
CAMERA DEI DEPUTATI N. 643
TAB. 13

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE

(GIORGETTI)

Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023
e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025

Presentato il 29 novembre 2022

A L L E G A T O

TABELLA n. 13
Stato di previsione del Ministero dell’agricoltura, della sovranità

alimentare e delle foreste
per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

STABILIMENTI TIPOGRAFICI CARLO COLOMBO



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 1    –

TABELLA n. 13
Stato di previsione

del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare
e delle foreste

per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 3    –

TABELLA N. 13

STATO DI PREVISIONE DEL

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

L'ARTICOLAZIONE DELLE UNITA' DI VOTO IN AZIONI RIVESTE CARATTERE MERAMENTE CONOSCITIVO AI SENSI DELL'ARTICOLO
25-BIS, COMMA 7, SECONDO PERIODO, DELLA LEGGE 31 DICEMBRE 2009, N. 196.

CON IL PRESENTE DISEGNO DI LEGGE DI BILANCIO PER IL TRIENNIO 2023-2025 LA CLASSIFICAZIONE ECONOMICA DELLE
ENTRATE E DELLE SPESE E' STATA MODIFICATA ALLO SCOPO DI RENDERLA MEGLIO RACCORDABILE CON IL PIANO DEI CONTI
INTEGRATO DI CUI ALL'ART. 38-TER DELLA LEGGE 31 DICEMBRE 2009 N. 196, IL QUALE A PARTIRE DALL'ESERCIZIO 2023 CESSA
DI AVERE CARATTERE SPERIMENTALE. DI CONSEGUENZA, I DATI CONTABILI ESPOSTI NELLE COLONNE "PREVISIONI SECONDO
LA LEGGE DI BILANCIO 2022" E "PREVISIONI ASSESTATE 2022" SONO STATI RICLASSIFICATI SECONDO LA NUOVA
CLASSIFICAZIONE ECONOMICA AL FINE DI RENDERLI CONFRONTABILI CON LE PREVISIONI PER IL TRIENNIO 2023-2025.

GLI IMPORTI ESPOSTI NELLA COLONNA DENOMINATA "RIFINANZIAMENTI, DEFINANZIAMENTI E RIPROGRAMMAZIONI DELLE
DOTAZIONI FINANZIARIE PREVISTE A LEG. VIGENTE (ART. 23, C. 3, LETT.B)" INCLUDONO ANCHE GLI EFFETTI FINANZIARI DEL
DECRETO LEGGE 18 NOVEMBRE 2022 N. 176 RECANTE MISURE URGENTI DI SOSTEGNO NEL SETTORE ENERGETICO E DI
FINANZA PUBBLICA.



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 5    –

NOTA INTEGRATIVA

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE



PAGINA BIANCA



    

MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE    
DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO    

Ispettorato generale del bilancio     

    

    

    

    

NOTA INTEGRATIVA                                              

AL DISEGNO DI LEGGE DI BILANCIO 

per l’anno 2023 e per il triennio 2023 - 2025 

 

(art. 21 della Legge n. 196/2009)    

    

    

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' 

      ALIMENTARE E DELLE FORESTE 

    

  

    

    

    

     

  

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    7    –



PAGINA BIANCA



QUADRO DI RIFERIMENTO    

    

1. Analisi strategica del contesto esterno e interno che 

caratterizza lo svolgimento dei compiti dell’amministrazione    

1.1. Contesto esterno    
L'invasione dell'Ucraina da parte della Russia ha esercitato ulteriori pressioni al rialzo sui 

prezzi dell'energia e delle materie prime alimentari nel corso del secondo trimestre del 2022. 

Questi fattori alimentano le pressioni inflazionistiche a livello mondiale, erodendo il potere 

d'acquisto delle famiglie e innescando una risposta di politica monetaria più rapida di quanto 

ipotizzato in precedenza. ".  L'economia dell'UE rimane particolarmente vulnerabile agli sviluppi 

dei mercati dell'energia a causa della sua elevata dipendenza dai combustibili fossili russi e 

l'indebolimento della crescita mondiale deprime la domanda esterna.    

Pertanto, l'inflazione globale è stata rivista al rialzo a causa dei prezzi dei generi alimentari 

e dell'energia, nonché dei persistenti squilibri tra domanda e offerta, e si prevede che quest'anno 

raggiungerà il 6,6% nelle economie avanzate e il 9,5% nelle economie emergenti e in via di 

sviluppo, valori quasi raddoppiati rispetto allo scorso anno.    

Le previsioni sugli scenari futuri potrebbero peggiorare ulteriormente: si prevede nel 2022 

e nel 2023 un rallentamento della crescita del commercio internazionale, dovuto principalmente 

ad un declino della domanda globale e a problemi relativi alle catene di approvvigionamento, in 

parte legato anche ad un significativo apprezzamento del dollaro, valuta che ricopre un ruolo 

importante negli scambi e il cui apprezzamento può avere effetti negativi su domanda e 

importazioni dei paesi con debito pubblico denominato in dollari.    

I listini delle commodity agricole, misurati dall’indice dei prezzi alimentari FAO, a partire da 

aprile 2022 fanno registrare un allentamento delle tensioni al rialzo che hanno caratterizzato i 

primi mesi del 2022, e a giugno 2022 il valore dell’indice segna un calo del 2,3% rispetto al mese 

precedente.    

L'inflazione complessiva a giugno ha toccato i massimi storici, in quanto i prezzi dei beni 

energetici e alimentari hanno continuato a crescere e le pressioni sui prezzi si sono estese ai 

servizi e ad altri beni.     

Comunque, in controtendenza con le maggiori economie internazionali, nel secondo 

trimestre 2022, nell’area Euro il Pil è cresciuto dello 0,7% in termini congiunturali, in 

accelerazione dallo 0,5% dei tre mesi precedenti, spinto dall’andamento favorevole dei servizi e 

in particolare delle attività legate al turismo.     

Nel secondo trimestre, il Pil italiano ha segnato una decisa accelerazione rispetto ai tre 

mesi precedenti a sintesi di un contributo positivo della domanda interna e di un apporto 

negativo di quella estera netta. A livello settoriale, gli aumenti della produzione sono stati diffusi 

tra l’industria e i servizi mentre si è registrata una flessione del valore aggiunto nell’agricoltura, 

silvicoltura e pesca.     

Per quanto riguarda il settore agroalimentare, nel secondo trimestre del 2022 il valore 

aggiunto del settore agricolo ha registrato un lieve calo su base annua (-0,7%), mentre il numero 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    9    –



degli occupati è calato quasi del 3% rispetto a un anno fa, flessione collegata soprattutto al calo 

degli indipendenti (-8%). Per quanto riguarda la fase di trasformazione, l’indice della produzione 

industriale del settore alimentare nel periodo aprile-giugno 2022 è aumentato del 1,2% rispetto 

allo stesso periodo del 2021.    

Nel secondo trimestre del 2022, la tendenza espansionistica dei prezzi dei prodotti agricoli 

nazionali, misurati dall’indice dell’Ismea, ha fatto segnare un incremento su base annua del 

24,9%, dietro la spinta sia dei prodotti vegetali (+23,9%), che di quelli zootecnici (+25,9%). 

Continua anche la crescita dei prezzi dei mezzi correnti di produzione, evidenziata dall’indice 

elaborato dall’Ismea, che nei primi tre mesi del 2022 ha registrato un +24,5% tendenziale, dovuto 

soprattutto ai listini dei prodotti energetici (+81,5%), dei concimi (+46,2%), servizi agricoli 

(+43,5%) e mangimi (+27,6).     

1.2. Contesto interno     
Il Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste attua politiche ad 

elevato impatto sociale attraverso interventi diretti a sostenere i settori produttivi di 

competenza.     

All’esito della recente riorganizzazione, il Ministero risulta attualmente così 

articolato:     

Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale     

- Direzione generale delle politiche internazionali e dell’unione europea    

- Direzione generale dello sviluppo rurale    

- Direzione generale dell’economia montana e delle foreste    

Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare, della 

pesca e dell’ippica    

- Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare e  

dell’ippica    

- Direzione generale della pesca marittima e dell’acquacoltura    

- Direzione generale degli affari generali e delle risorse umane e per i 

rapporti con le regioni e gli enti territoriali    

Dipartimento dell’Ispettorato centrale della tutela della qualità e della 

repressione frodi dei prodotti agroalimentari     

- Direzione generale per il riconoscimento degli organismi di controllo e 

certificazione e tutela del consumatore    

- Direzione generale della prevenzione e del contrasto alle frodi 

agroalimentari    

    

La direttiva ministeriale assegna ai titolari dei Centri di Responsabilità Amministrativa  

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    10    –



(Dipartimenti) gli obiettivi strategici e strutturali e le relative risorse finanziarie, umane e 

strumentali per la realizzazione delle azioni e dei programmi connessi ai settori di intervento del 

Ministero.    

All’interno dell’Amministrazione vi è anche l’Unità di Missione per il PNRR, istituita presso 

il Gabinetto e posta alle dipendenze funzionali del Ministro; essa rappresenta il punto di contatto 

con il Servizio centrale per il PNRR per l'espletamento degli adempimenti previsti dal 

Regolamento (UE) 2021/241, relativamente agli interventi a titolarità del Ministero 

dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste. La stessa, in particolare, svolge 

funzioni di presidio sull'attuazione degli interventi PNRR di competenza del Ministero e sul 

raggiungimento dei relativi milestone e target.     

In uno scenario caratterizzato dagli esiti della crisi pandemica degli ultimi anni, cui si 

aggiunge la più recente crisi energetica e quella delle materie prime il Ministero è impegnato 

nello sforzo di contribuire nella maniera più efficace possibile al rilancio dei fattori essenziali per 

la crescita economica dell’Italia, ritenendo  che il sistema agroalimentare costituisca un elemento 

portante intorno al quale costruire strategie innovative che possano portare il Paese a recuperare 

competitività anche rispetto al mercato internazionale, nonché assicurando al mondo produttivo 

gli strumenti necessari per uscire dalle fasi di crisi.     

In particolare, le strutture dipartimentali  dell’Amministrazione sono impegnate in prima 

linea nella attuazione delle misure previste dal PNRR e dal Piano nazionale per gli investimenti 

complementari, nonché nella implementazione delle misure previste dalla Politica Agricola 

Comune oltreché nel rafforzamento di azioni integrate a tutela della produzione agroalimentare, 

con l’obiettivo precipuo del miglioramento della competitività del settore agricolo e della pesca 

nel mercato globale, perseguito mediante la sostenibilità economica, sociale ed ambientale.    

          

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    11    –



2. Priorità di intervento dell’amministrazione     
    

2.1. Obiettivi e indirizzi generali di interesse dell’amministrazione    
Come noto, il 30 aprile 2021 l'Italia ha presentato alla Commissione europea il Piano  

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finalizzato al rilancio del Paese dopo la crisi pandemica.     

Il Piano si compone di sei Missioni e sedici Componenti, che si articolano intorno a tre assi 

strategici condivisi a livello europeo: digitalizzazione e innovazione, transizione ecologica, 

inclusione sociale. Esso deve inoltre rispettare il principio di "non arrecare un danno significativo" 

(Do No Significant Harm - DNSH), ovvero contribuire in modo sostanziale alla tutela 

dell'ecosistema senza arrecare danno agli obiettivi ambientali.    

Per ciò che concerne gli interventi previsti nel settore dell'agricoltura il Ministero è titolare 

delle seguenti misure:    

- Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, 

floricoltura e vivaismo, con una dotazione di 800 milioni di euro;    

Lo stanziamento per questa misura è finalizzato alla realizzazione di obiettivi quali:    

• ridurre l'impatto ambientale nel settore agroalimentare ed incrementare la sostenibilità 

dei prodotti;    

• migliorare la capacità di stoccaggio e trasformazione delle materie prime, preservare la 

differenziazione dei prodotti per qualità, sostenibilità, tracciabilità e caratteristiche 

produttive;    

• potenziare, indirettamente, la capacità di esportazione delle PMI agroalimentari 

italiane;    

• rafforzare la digitalizzazione nella logistica anche ai fini della tracciabilità dei prodotti;    

• ridurre lo spreco alimentare.    

    

- Parco Agrisolare, con una dotazione di 1,5 miliardi di euro;    

Obiettivo della misura è offrire sostegno agli investimenti nelle strutture produttive del 

settore agricolo, zootecnico e agroindustriale, al fine di installare pannelli solari e sistemi di 

gestione intelligente dei flussi e degli accumulatori, rimuovere e smaltire i tetti esistenti, creare 

sistemi automatizzati di ventilazione e/o di raffreddamento.    

    

- Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo ed alimentare, con 

una dotazione di 500 milioni di euro;    

Obiettivo della misura è migliorare la sostenibilità della produzione attraverso un sostegno ai 

seguenti investimenti:    

• ammodernamento del parco agricolo, l'introduzione di tecniche di agricoltura di 

precisione e l'utilizzo di tecnologie di agricoltura 4.0 al fine di ridurre le emissioni dei 

mezzi agricoli, l’uso dei pesticidi e i consumi idrici.    

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    12    –



• ammodernamento dei frantoi oleari per migliorare il processo di trasformazione 

dell’olio d'oliva, con l'obiettivo di migliorare la sostenibilità del processo produttivo, 

ridurre/eliminare la generazione di rifiuti, favorire il riutilizzo a fini energetici.    

- Investimenti nella resilienza dell'agro-sistema irriguo per una migliore 

gestione delle risorse idriche, con una dotazione di 880 milioni di euro;    

Obiettivo della misura è aumentare l’efficienza dei sistemi irrigui per l’agricoltura attraverso:    

• riduzione delle perdite sulle reti di distribuzione esistenti;    

• uutilizzo di nuove tecnologie per un uso più efficiente ed un maggiore controllo delle 

risorse idriche esistenti (quali contatori e sistemi di controllo a distanza).    

Lo scopo è quello di aumentare la resilienza dell’agrosistema irriguo e, di conseguenza, 

dell’ecosistema collegato all’agricoltura particolarmente colpito dalla siccità e dagli effetti del 

cambiamento climatico, nonché fornire Un maggiore controllo e una tecnologia più accurata per 

ridurre gli sprechi dei sistemi irrigui dell’agricoltura al fine, anche, di preservare le indispensabili 

risorse idriche del paese.    

    

- Contratti di filiera e di distretto, con una dotazione di 1,2 miliardi di euro 

(finanziati con risorse a valere sul Fondo per gli investimenti complementari al 

PNRR).    

Il Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC) è stato istituito al fine di 

integrare e potenziare i contenuti del PNRR andando a stanziare 30,6 miliardi di euro a supporto 

di quelli già presenti.    

Ad integrazione della Missione 2, Componente 2.1, “Agricoltura sostenibile ed economia 

circolare” sono inseriti gli investimenti a favore dei contratti di filiera. Nell'ambito del PNC, 

questo intervento mira a potenziare le relazioni intersettoriali lungo le catene di produzione, 

trasformazione e commercializzazione, attraverso l'aggregazione dei produttori e la creazione di 

responsabilità solidale delle imprese della filiera, migliorando la posizione degli agricoltori nella 

catena del valore.     

Inoltre, si vuole facilitare la partecipazione degli operatori, anche dislocati in aree rurali o 

marginali, ai processi di aggregazione, contribuendo a contrastare lo spopolamento delle aree 

rurali.    

Complessivamente il Ministero ha il compito di gestire risorse pari a 4,88 miliardi di euro.    

Quanto ad alcuni ulteriori ambiti di intervento dell’Amministrazione, si evidenzia che ai 

sensi del D. Lgs. 8 novembre 2021, n. 198, il Dipartimento ICQRF è stato qualificato come Autorità 

nazionale incaricata di vigilare sul rispetto delle disposizioni in materia di pratiche commerciali 

sleali nei rapporti tra imprese nella filiera agricola e alimentare nonché a quelle in materia di 

commercializzazione dei prodotti agricoli e alimentari.     

    

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    13    –



2.2. Priorità politiche dell’amministrazione espresse nell’Atto di indirizzo    
Atteso l’assetto politico in corso di definizione, che provvederà alla formulazione delle 

nuove priorità politiche per il triennio di riferimento, si riportano di seguito quelle enunciate dal 

Ministro pro tempore nella Direttiva per l’anno 2022.    

    

•Attuazione misure agricole previste dal PNRR.     

Attivazione e prosecuzione delle procedure necessarie per l’attuazione delle misure 

agricole previste dal PNRR, con attento monitoraggio dello stato di avanzamento dei singoli 

interventi. Collaborazione con gli altri Dicasteri per quanto riguarda le ulteriori misure di 

intervento che impattano sul settore agroalimentare e sui territori rurali, con particolare 

riferimento al tema delle energie rinnovabili e della digitalizzazione.       

    

• Attuazione della Politica Agricola Comune.     

Completamento implementazione delle previsioni afferenti al “regolamento transitorio” e 

prosecuzione dell’attuazione della nuova PAC, con particolare attenzione all’attuazione delle 

linee di programmazione del Piano strategico nazionale anche in sinergia con il quadro degli 

interventi previsti dal PNRR.     

• Rafforzamento delle filiere agroalimentari, del ricambio generazionale, 

dell’imprenditorialità femminile in agricoltura e nella pesca nonché della tutela delle 

condizioni di lavoro.     

Sviluppo di programmi ed iniziative volti al rilancio economico e all'accrescimento del 

grado di competitività e multifunzionalità del settore agroalimentare e della pesca, nel quadro 

della strategia europea per lo sviluppo sostenibile, valorizzando il dialogo sociale e la 

collaborazione inter-istituzionale, nonché curando l'implementazione di strumenti finanziari a 

supporto delle aziende del settore, con particolare attenzione alle aziende giovani, al sostegno 

all’attività di formazione, all'imprenditoria agricola femminile e allo sviluppo delle zone interne 

e del Mezzogiorno.  Prosecuzione delle iniziative a tutela delle lavoratrici e dei lavoratori del 

settore agricolo e della pesca    

    

• Promozione e tutela degli interessi forestali nazionali e valorizzazione della biodiversità degli 

ecosistemi e dei prodotti forestali.     

Sostegno degli interessi forestali nazionali in sede europea e internazionale anche 

attraverso il coordinamento delle politiche forestali regionali e l'elaborazione e il monitoraggio 

delle linee di programmazione nazionale in materia forestale e della montagna. Coordinamento 

delle politiche di valorizzazione della biodiversità degli ecosistemi forestali, di salvaguardia dei 

patrimoni genetici e dei materiali di propagazione di interesse forestale anche al fine di tutelare 

e valorizzare i prodotti forestali e del sottobosco, con particolare riguardo al settore del legno. 

Accelerazione delle azioni strutturali per la difesa del suolo agricolo, per la permanenza 

dell'agricoltura nelle zone montane e per la conservazione e valorizzazione del patrimonio 

paesaggistico agricolo e forestale.    

Potenziamento misure di tutela e di gestione del rischio rivolte al patrimonio forestale, 

finalizzato alla prevenzione e difesa da calamità naturali o di origine dolosa.    

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    14    –



    

• Promozione e rafforzamento di azioni a tutela della produzione agricola e agroalimentare e 

miglioramento della competitività del settore agricolo e della pesca nel mercato globale, 

mediante la sostenibilità economica, sociale ed ambientale.    

Promozione della crescita del settore agroalimentare, favorendo l'export e    

l'internazionalizzazione delle imprese, anche attraverso lo sviluppo di piattaforme 

logistico/distributive. Tutela dei prodotti di qualità nei mercati esteri e rafforzamento del sistema 

dei controlli anche tramite un costante monitoraggio delle segnalazioni di pratiche sleali, al fine 

di assicurare la garanzia della qualità, della sicurezza e dell'eccellenza delle produzioni. 

Accompagnare con misure specifiche il rafforzamento della sostenibilità economica, sociale ed 

ambientale del settore agricolo e agroalimentare, migliorando e rafforzando il quadro degli 

strumenti di gestione del rischio e di tutela del reddito degli agricoltori per le calamità naturali e 

per la mitigazione degli effetti dei cambiamenti climatici.    

Promozione e salvaguardia delle risorse ittiche, non solo in termini di sostenibilità 

ecologica, ma anche di sostenibilità economica e sociale per imprese e lavoratori.  Mantenere un 

elevato impegno finalizzato a garantire la sicurezza e la corretta informazione dei consumatori.    

    

• Miglioramento dell'efficienza delle infrastrutture irrigue, con particolare riferimento agli 

obiettivi di risparmio idrico e di sostenibilità contenuti nel Green Deal e nelle comunicazioni 

della Commissione UE.     

Implementazione della politica di gestione della risorsa acqua a fini irrigui ed attuazione 

delle norme di tutela qualitativa e quantitativa delle acque, con la finalità di un uso sostenibile 

delle risorse idriche in agricoltura, tenuto anche conto che la tematica delle risorse idriche di 

qualità e dell'intero ciclo dell'acqua rappresenta uno sforzo congiunto di istituzioni europee e 

nazionali, per come evidenziato nel Green Deal e nelle comunicazioni della Commissione UE.    

    

• Attuazione delle misure di rafforzamento della struttura ministeriale al fine di ottimizzare 

efficacia ed efficienza.     

Rafforzamento della struttura ministeriale attraverso l’attuazione delle previsioni del 

Decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 

108, e procedendo con le assunzioni già previste dalla Legge di Bilancio 2021.     

Ottimizzazione dell'efficacia delle azioni e degli interventi nei rispettivi settori di 

competenza anche attraverso una più stretta collaborazione con le strutture degli enti vigilati, 

anche al fine di garantire la massima efficacia e tempestività delle azioni di sostegno al comparto 

agricolo e della pesca.     

Porre in atto misure di semplificazione amministrativa e assicurare il costante 

coordinamento e la collaborazione tra le strutture dipartimentali in coerenza con la 

programmazione strategica condivisa con l'organo di indirizzo politico.      

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    15    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)

Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

Rappresentanza interessi agricoli in sede comunitaria, in materia di mercato, sostegni diretti e sviluppo rurale. Rapporti con Stati dell'Unione
Europea, Paesi terzi e Organismi internazionali, attuazione delle relative convenzioni. Partecipazione ai processi decisionali su Politica Agricola
Comune e attuazione delle politiche. Coordinamento procedure di conciliazione e per le fasi successive alla liquidazione conti dei fondi
comunitari. Riconoscimento organismi pagatori e controllo sul mantenimento dei requisiti. Azioni per lo sviluppo rurale e tramite Aiuti di Stato,
sostegno all'impresa agricola multifunzionale, giovanile e femminile, credito agrario e meccanizzazione. Attuazione Piano irriguo.
Programmazione della ricerca nazionale agricola, agroalimentare, forestale. Interventi in tema di Biotecnologie nel settore agroalimentare,
difesa dei patrimoni genetici animali e vegetali, servizio fitosanitario e lotta alle epizoozie.Tutela settore agricolo in caso di avversita' climatiche.

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

11 Definizione priorita` negoziali e sostegno interessi
nazionali nei negoziati UE per la fase di programmazione e
attuazione della riforma della Politica Agricola Comune
2021/2027, con particolare attenzione al Piano strategico
nazionale.

11

CP 14.332.540 5.087.274 4.899.087
CS 14.332.540 5.087.274 4.899.087

2 - Partecipazione ai processi decisionali per gli accordi
internazionali e per la politica agricola comune e azioni di sostegno
ai mercati

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 3.366.763 3.301.289 3.238.102

CS 3.366.763 3.301.289 3.238.102

12 Promuovere la distribuzione di derrate alimentari alle
persone indigenti, favorire il riutilizzo delle eccedenze
alimentari e limitarne gli sprechi

12

CP 509.146.076 7.100.859 7.058.736
CS 509.146.076 7.100.859 7.058.736

9 - Distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti e
progetti contro gli sprechi alimentari

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 2.246.076 2.200.859 2.158.736

CS 2.246.076 2.200.859 2.158.736

15 Favorire lo sviluppo sostenibile attraverso il contrasto
degli effetti delle avversita` climatiche e fitopatie,
mediante azioni di tutela e salvaguardia della biodiversita`
de l le  co l ture  d i  interesse  agro-a l imentare ,  i l
coordinamento del servizio fitosanitario nazionale

15

CP 59.099.919 38.580.465 33.830.839
CS 84.967.119 38.580.465 33.830.839

5 - Tutela settore agricolo a seguito di avversità climatiche,
salvaguardia della biodiversità e del patrimonio genetico vegetale,
servizio fitosanitario e contrasto epizoozie

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 2.760.605 2.703.879 2.652.127

CS 2.760.605 2.703.879 2.652.127

16 Promozione della ricerca e rilancio della competitività nel
settore agricolo in coerenza con il piano strategico per
l'innovazione e la ricerca per il settore agricolo alimentare
e forestale ed in raccordo con la programmazione
comunitaria nazionale e regionale

16

CP 137.668.959 138.078.582 134.142.315
CS 141.568.959 138.078.582 134.142.315

6 - Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e
rurale, miglioramento genetico vegetale

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 735.378 720.573 707.912

CS 735.378 720.573 707.912

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    16    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)

Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)...segue

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

17 Miglioramento genetico delle specie e razze animali di
interesse zootecnico, con l'intento di accrescere la sanità e
il benessere degli animali, di ridurre l'impatto ambientale
e di migliorare il livello quali-quantitativo delle produzioni
zootecniche nazionali.

17

CP 29.492.008 29.978.065 25.738.614
CS 29.492.008 29.978.065 25.738.614

7 - Rilancio settore zootecnico e miglioramento genetico del
bestiame

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 1.165.327 1.141.868 1.120.013

CS 1.165.327 1.141.868 1.120.013

32 Miglioramento della capacita` di adattamento del settore
agricolo ai cambiamenti climatici e della sostenibilita` dei
processi produttivi, attraverso il potenziamento delle
infrastrutture irrigue e l`introduzione di innovazioni volte
al risparmio della risorsa.

32

CP 232.002.396 216.395.583 183.655.860
CS 280.802.396 216.395.583 183.655.860

4 - Piano irriguo nazionale

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 675.466 660.718 648.072

CS 675.466 660.718 648.072

33 Miglioramento sostenibilita` processi produttivi attraverso
il sostegno dell'agricoltura di precisione nel settore
agricolo in sinergia con gli interventi previsti dal Piano
Nazionale di ripresa e resilienza. Attuazione interventi
relativi alla nuova Programmazione 2021/2027 delle
politiche di sviluppo rurale a livello comunitario e
nazionale, implementazione di strumenti finanziari
agevolativi a supporto delle aziende del settore agricolo
con particolare riferimento al cambio generazionale

33

CP 322.549.849 251.314.684 186.298.594
CS 323.549.849 251.314.684 186.298.594

3 - Politiche del sistema agricolo a livello nazionale ed internazionale
per il settore dello sviluppo rurale e supporto per gli investimenti
produttivi in agricoltura

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 797.638 781.583 765.493

CS 797.638 781.583 765.493

Totale del Programma (*) CP 1.304.291.747 686.535.512 575.624.045
CS 1.383.858.947 575.624.045686.535.512

Totale della Missione (*) CP 2.331.271.966 1.493.893.365 1.259.154.457
CS 2.440.139.166 1.259.154.4571.493.893.365

Totale del Ministero (*) CP 2.408.875.067 1.572.842.770 1.337.805.565
CS 2.519.342.267 1.337.805.5651.572.842.770

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i
totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    17    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

11 - Definizione priorita` negoziali e sostegno interessi nazionali nei negoziati UE per la fase di programmazione e
attuazione della riforma della Politica Agricola Comune 2021/2027, con particolare attenzione al Piano strategico
nazionale.

Definizione e tutela interessi agricoli nazionali mediante partecipazione a processi decisionali, di Consiglio e Commissione UE e
monitoraggio lavori del Parlamento UE, per comparto agricolo, per la  programmazione della riforma della PAC 2021/2027; con
particolare attenzione al Piano strategico nazionale.  partecipazione a consessi internazionali di competenza. Coordinamento
strategico ai fini attuazione nazionale PAC. Finalizzazione interventi del Piano strategico nazionale, in sinergia con le misure del
PNRR, previa condivisione scelte con il partenariato istituzionale, economico e sociale, completamento negoziato con la
Commissione europea

Azioni Correlate: 2 - Partecipazione ai processi decisionali per gli accordi internazionali e per la politica
agricola comune e azioni di sostegno ai mercati

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Elaborazione, a seguito di apposito
processo di consultazione e/o condivisione,
di documenti di posizionamento italiano sui
negoziati PAC (I pilastro) post-2020

LB 2022 - 2024 >= 8 >= 8 -

DLB 2023 - 2025 >= 8 >= 8 >= 8

sono presi in considerazione i dossier relativi alla definizione di proposte e/o alla elaborazione della
posizione nazionale, istruiti nell'anno frutto di consultazioni tra gli Uffici competenti anche esterni al
Mipaaf. per i negoziati  PAC  post 2020  e la riforma  PAC 2021/2027

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: dossier

Metodo di calcolo: somma dei dossier istruiti nell'anno

Fonte del dato: lavoro interno al Dipartimento

INDICATORE 2023 2024 2025

5 - Attuazione Piano strategico della Politica
agricola comune (PSP).

LB 2022 - 2024 = SI = SI -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

E' presa in considerazione l'attivita` realizzata dalle Direzioni Generali, ciascuna per la parte di competenza
e anche a seguito di un processo di consultazione e/o di condivisione, finalizzata all'adozione di
provvedimenti attuativi del Piano strategico della PAC

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: Attivita` annuali delle Direzioni generali, preparatorie all'attuazione nazionale del Piano.

Fonte del dato: Predisposizione, anche a seguito di un processo di consultazione e/o di condivisione, dei documenti
necessari per la realizzazione dell'obiettivo

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    18    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

12 - Promuovere la distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti, favorire il riutilizzo delle eccedenze
alimentari e limitarne gli sprechi

Attività di competenza per azioni volte alla limitazione degli sprechi alimentari, all'impiego eccedenze e alla distribuzione derrate
alimentari a persone indigenti.

Azioni Correlate: 9 - Distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti e progetti contro gli sprechi
alimentari

INDICATORE 2023 2024 2025

2 - Elaborazione del provvedimento relativo
al Programma annuale di distribuzione delle
derrate alimentari alle persone indigenti, a
valere sulle risorse del Fondo nazionale
entro il 31 luglio

LB 2022 - 2024 = SI = SI -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

Elaborazione del  provvedimento relativo al Programma annuale entro il 31 luglio di ogni anno  in seguito
al coordinamento e alle consultazioni con i competenti Enti

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: Sono presi in considerazione i provvedimenti di cui all'articolo 6 del DM 18476 del 17/12/2012

Fonte del dato: fonti interne

INDICATORE 2023 2024 2025

4 - Adozione del provvedimento per il
trasferimento delle risorse individuate nel
Programma annuale di distribuzione di
derrate alimentari alle persone indigenti
entro due mesi dalla pubblicazione del
Programma

LB 2022 - 2024 >= 90% >= 90% -

DLB 2023 - 2025 >= 90% >= 90% >= 90%

L'indicatore rileva il rapporto percentuale tra le risorse finanziarie disponibili nei capitoli di competenza e
quelle impegnate per il trasferimento ad Agea

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione finanziaria

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: E' preso in considerazione il rapporto tra le risorse finanziarie impegnate  e quelle disponibili individuate
nel  Programma annuale di distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti, a valere sul capitolo
1526/01

Fonte del dato: fonti interne

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    19    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

15 - Favorire lo sviluppo sostenibile attraverso il contrasto degli effetti delle avversita` climatiche e fitopatie,
mediante azioni di tutela e salvaguardia della biodiversita` delle colture di interesse agro-alimentare, il
coordinamento del servizio fitosanitario nazionale

L'obiettivo riguarda gli interventi connessi al contrasto degli organismi nocivi e all'emanazione delle normative previste in materia
di protezione delle piante e di registrazione e certificazione dei materiali di moltiplicazione e delle sementi. Interventi per la tutela
delle risorse genetiche vegetali per l'alimentazione e l'agricoltura, investimenti per la Biodiversita` per l'attuazione del principio di
condizionalita` anche a tutela del clima e dell'ambiente. Interventi di prevenzione contro le avversita` climatiche, tramite gli
incentivi assicurativi e fondi indennizzatori

Azioni Correlate: 5 - Tutela settore agricolo a seguito di avversità climatiche, salvaguardia della biodiversità
e del patrimonio genetico vegetale, servizio fitosanitario e contrasto epizoozie

INDICATORE 2023 2024 2025

5 - adempimenti connessi alla gestione e
aggiornamento dei registri nazionali delle
varieta` vegetali (sementi, piante da frutto e
vite) ,  del  registro  fert i l i zzant i ;  dei
c o r r i s p o n d e n t i  c a t a l o g h i  U E  e  d e l
programma di monitoraggio degli organismi
nocivi cofinanziato all'Unione europea

LB 2022 - 2024 >= 90% >= 90% -

DLB 2023 - 2025 >= 90% >= 90% >= 90%

Adempimenti connessi alla manutenzione dei Registri varietali nazionali di cui al settore delle sementi, dei
materiali di moltiplicazione e dei fertilizzanti, in relazione alle istanze di iscrizione, cancellazione e
variazione pervenute nell'anno di riferimento nonche` alla gestione dei programmi di indagine ed
eradicazione degli organismi nocivi dei vegetali cofinanziati dall`Unione europea ai sensi del Regolamento
(UE) 2021/690

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: aggiornamento registri e notifiche in base alle richieste presentate; coordinamento ai sensi del
Regolamento 652/2014

Fonte del dato: attivita` interne al Dipartimento anche in base ai Reg. UE

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    20    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

15 - Favorire lo sviluppo sostenibile attraverso il contrasto degli effetti delle avversita` climatiche
e fitopatie, mediante azioni di tutela e salvaguardia della biodiversita` delle colture di interesse
agro-alimentare, il coordinamento del servizio fitosanitario nazionale

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

6 - Rafforzamento strumenti di adattamento
ai cambiamenti climatici; in particolare per
quanto concerne le assicurazioni agevolate
e l'avvio del nuovo fondo di mutualizzazione
nazionale per far fronte alle avversita`
catastrofali , coordinamento e gestione
strumenti di intervento ex post e adozione
relativi provvedimenti di impegno e spesa.

LB 2022 - 2024 >= 100% >= 100% -

DLB 2023 - 2025 = 100% = 100% = 100%

Gestione delle risorse stanziate per interventi di risarcimento dei danni da  avversita` climatiche, misure
ex-ante volte ad incentivare la stipula dei contratti assicurativi e la sottoscrizione dei fondi di
mutualizzazione; avvio del nuovo fondo di mutualizzazione nazionale finanziato nell'ambito del Piano
strategico PAC, predisposizione di tutti gli atti propedeutici alla gestione degli interventi, gestione della
parte di competenza del Ministero, coordinamento delle misure con Agea Organismo intermedio e con
Ismea , in quanto soggetto individuato per la gestione del fondo, trasferimento ad Agea delle risorse
destinate al pagamento degli aiuti nazionali sulla spesa assicurativa;  gestione misure ex post finalizzate
alla ripresa economica e produttiva delle imprese danneggiate, riconoscimento dell`eccezionalita` degli
eventi proposti dalle Regioni, predisposizione del piano di riparto delle risorse disponibili e degli atti
necessari per il trasferimento delle stesse alle Regioni.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: impiego delle risorse stanziate per l'anno di riferimento

Fonte del dato: attivita` interne al Dipartimento in base al D.Lgs 102/2004

INDICATORE 2023 2024 2025

8 - Miglioramento sostenibilita` settore
a g r i c o l o  a t t r a v e r s o  l ' i n c r e m e n t o
dell'adesione ai sistemi produttivi a basso
impatto ambientale tra cui il SQNPI (sistema
qualita` nazionale produzione integrata)

LB 2022 - 2024 = SI = SI -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

preparazione e/o l'emanazione di provvedimenti attuativi per incrementare la diffusione  del marchio
SQNPI a favore della sostenibilita`  delle diverse filiere produttive agricole

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: Elaborazione  di provvedimenti attuativi a favore della diffusione del marchio del sistema SQNPI

Fonte del dato: attivita` ai sensi della Legge n. 4 del 3.02.2011 interne al Dipartimento di concerto  con il Ministero della
transizione ecologica e Ministero della salute

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    21    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

16 - Promozione della ricerca e rilancio della competitività nel settore agricolo in coerenza con il piano strategico
per l'innovazione e la ricerca per il settore agricolo alimentare e forestale ed in raccordo con la programmazione
comunitaria nazionale e regionale

L'obiettivo viene perseguito attraverso iniziative di innovazione e ricerca coerenti  con la programmazione comunitaria (H2020 e la
strategia del PEI AGRI - Partenariato europeo per l'innovazione per la produttivita` e sostenibilita` dell'agricoltura) promosse
dall'UE, in particolare ERANET e JPI, e tramite la partecipazione ad altri consessi internazionali (FAO, etc) per favorire
l'internazionalizzazione della ricerca nazionale; con le 6 aree individuate nel Piano strategico per l'innovazione e la ricerca per il
settore agricolo alimentare e forestale (PSIR) per favorire il rilancio di imprese di settori strategici e il recupero del loro potenziale
produttivo; con la programmazione regionale tramite azioni di supporto per l'efficacia di strumenti della programmazione
regionale (PSR), inclusi i Gruppi Operativi, garantite anche con la Rete Rurale Nazionale, incluso il coordinamento nazionale delle
iniziative per l'innovazione (Tavolo per la governance del PSIR)

Azioni Correlate: 6 - Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e rurale, miglioramento
genetico vegetale

INDICATORE 2023 2024 2025

2 -  Rapporto tra r isorse f inanziarie
impegnate e r isorse disponibi l i

LB 2022 - 2024 >= 90% >= 90% -

DLB 2023 - 2025 >= 90% >= 90% >= 90%

L'indicatore rileva il rapporto percentuale tra le risorse finanziarie disponibili nei capitoli di competenza
(2084 pg 1 e 2, 7303 pg 1, 2200 pg 1, 7301 pg1) complessivamente utilizzate nell`esercizio corrente,
rispetto a quelle assegnate nel medesimo esercizio  e quelle impegnate per lo sviluppo della ricerca in
campo agricolo

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione finanziaria

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: gli importi computati saranno desunti dai decreti di impegno e/o di concessione contributo considerando
gli stanziamenti finanziari disponibili

Fonte del dato: rilevabile anche sul sito Mipaaf

INDICATORE 2023 2024 2025

4 - Numero di progetti di ricerca e altri
strumenti funzionali alla ricerca finanziati

LB 2022 - 2024 >= 15 = 15 -

DLB 2023 - 2025 >= 10 >= 15 >= 15

L'indicatore rileva il numero di progetti e  strumenti (strutture, attrezzature, formazione, comunicazione,
etc.) funzionali all'attivita` di ricerca finanziati nel corso dell`esercizio per lo sviluppo della ricerca in campo
agricolo

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Progetti

Metodo di calcolo: somma dei decreti di concessione contributo

Fonte del dato: attivita` interne rilevabile anche sul Sito Mipaaf

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    22    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

17 - Miglioramento genetico delle specie e razze animali di interesse zootecnico, con l'intento di accrescere la sanità
e il benessere degli animali, di ridurre l'impatto ambientale e di migliorare il livello quali-quantitativo delle
produzioni zootecniche nazionali.

L'obiettivo prioritario e` dare piena operativita` al programma nazionale di sviluppo rurale riguardante la biodiversita` animale ad
interesse zootecnico anche attraverso la realizzazione di un nuova procedura informatica, in modalita` "open data" capace,
attraverso l'elaborazione di tutti i dati di carattere zootecnico, produttivo e sanitario, di mettere a disposizione del settore chiare
strategie di miglioramento del potenziale genetico delle nostre razze e quindi del livello quali-quantitativo delle produzioni
zootecniche nazionali. Risulta altresi` importante proseguire nel finanziamento con fondi nazionali delle attivita` svolte dalle
Associazioni Nazionali Allevatori (ANA) nonche` di raccolta dati in allevamento

Azioni Correlate: 7 - Rilancio settore zootecnico e miglioramento genetico del bestiame

INDICATORE 2023 2024 2025

5  -  R e a l i z z a z i o n e  r a c c o l t a  d a t i  i n
allevamento su specie o razze di interesse
zootecnico, da rendere fruibili, per la parte
funzionale alla consulenza aziendale,
attraverso un sistema informativo in
modalita` OPEN .

LB 2022 - 2024 = SI = SI -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

L'indicatore prevede il monitoraggio dell'inserimento nella banca dati OPEN, sviluppata nell'ambito della
sottomisura 16.2 del PSRN  delle informazioni raccolte nelle aziende zootecniche relative alle analisi
qualitative del latte. I dati sono raccolti nell'ambito del programma annuale di raccolta dati zootecnici
negli allevamenti,  di cui all`art. 4 del d.lgs. 52/2018. L'attivita` di raccolta dati e` finalizzata al
miglioramento genetico delle specie e razze animali allo scopo di aumentare il livello quali-quantitativo
delle produzioni zootecniche nazionali

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: Realizzazione dei controlli per l'anno.

Fonte del dato: Fonti interne al Dipartimento con la collaborazione delle Associazioni degli allevatori.

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    23    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

17 - Miglioramento genetico delle specie e razze animali di interesse zootecnico, con l'intento di
accrescere la sanità e il benessere degli animali, di ridurre l'impatto ambientale e di migliorare il
livello quali-quantitativo delle produzioni zootecniche nazionali.

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

7 - Elaborazione schema di certificazione
nell`ambito del "sistema di qualita`
nazionale benessere animale -SQNBA"
previsto all`art.224 bis della legge n. 77 del
17/7/2020, per le filiere  che saranno
individuate anche come strumento di
valorizzazione commerciale delle produzioni
agroalimentari nazionali.

LB 2022 - 2024 = SI = SI -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

L`indicatore fa riferimento all'esigenza di unificare i diversi sistemi di produzione al fine di valorizzare a
livello commerciale le produzioni agroalimentari ottenute anche  ai sensi della nuova Legge 77/2020. Nel
2023 e` prevista l'elaborazione di uno schema di certificazione per i bovini da latte, per la linea vacca-
vitello e per i suini allevati allo stato semi brado; per la filiera avicola (broiler, tacchini) dei suini allo stato
semibrado e dei bovini al pascolo.  e cunicola si provvedera` negli anni successivi.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: redazione  dello schema di certificazione entro il mese di dicembre

Fonte del dato: fonti interne al Dipartimento

INDICATORE 2023 2024 2025

8 - Pubblicazione indici genetici elaborati dai
beneficiari sottomisura 10.2 PSRN in
materia di biodiversita` animale, per almeno
un carattere legato a riduzioni emissioni in
ambiente o a efficienza riproduttiva o al
benessere animale, attraverso un sistema
informativo in modalita` OPEN.

LB 2022 - 2024 >= 20 >= 10 -

DLB 2023 - 2025 >= 20 >= 15 >= 15

L'indicatore fa riferimento alla pubblicazione di indici genetici su animali oggetto di studio nell' ambito
della sottomisura 10.2 per almeno un carattere legato alle riduzioni delle emissioni nell'ambiente o
all'efficienza riproduttiva o al benessere animale, da mettere a disposizione delle diverse utenze anche per
la parte funzionale alla consulenza aziendale, attraverso il sistema informativo o  in modalita` OPEN
sviluppato in ambito sottomisura 16.2 PSRN e in cooperazione con la BDN. L'attivita` e` finalizzata al
miglioramento genetico delle razze animali ai fini della riduzione dell' impatto ambientale, miglioramento
del benessere e dell`efficienza riproduttiva.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Pubblicazioni

Metodo di calcolo: Conteggio degli indici pubblicati

Fonte del dato: Fonti interne al Dipartimento

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    24    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

32 - Miglioramento della capacita` di adattamento del settore agricolo ai cambiamenti climatici e della sostenibilita`
dei processi produttivi, attraverso il potenziamento delle infrastrutture irrigue e l`introduzione di innovazioni volte
al risparmio della risorsa.

Investimenti in infrastrutture per lo sviluppo l`ammodernamento e l`adeguamento dell`agricoltura e della silvicoltura per
l`approvvigionamento e il risparmio di energia e risorse idriche in sinergia con il PSRN  eil  PNRR

Azioni Correlate: 4 - Piano irriguo nazionale

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Attivita` di programmazione e attuazione
degli interventi irrigui di rilevanza nazionale

LB 2022 - 2024 >= 300 >= 300 -

DLB 2023 - 2025 >= 300 >= 300 >= 300

L'indicatore riguarda i provvedimenti adottati nell`attuazione dei rapporti di concessione con gli Enti irrigui
nell'esecuzione degli interventi relativi al Piano irriguo nazionale, agli interventi a carico del sottopiano 2
finanziati con il Fondo di sviluppo e coesione, agli investimenti del PSRN  e PNRR (concessione,
approvazione perizie, liquidazione, proroga, chiusura)

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Provvedimenti

Metodo di calcolo: Somma dei  provvedimenti emessi

Fonte del dato: attivita` svolte nell'ambito del Piano irriguo nazionale L. 350/2003 - L.244/2007 -L.232/2016-L.205/2017-
L.145/2018-L.160/2019-L.178/2020 - L.147/2013 - Fondi  POA, PSRN e PNRR

INDICATORE 2023 2024 2025

2 - Avanzamento  della spesa annuale sulle
concessioni attive a carico del sottopiano 2,
finanziate con il Fondo di sviluppo e
coesione.

LB 2022 - 2024 >= 15% >= 5% -

DLB 2023 - 2025 >= 30% >= 20% >= 10%

Avanzamento finanziario annuale dello stanziamento delle concessione attive per il sottopiano 2 opere  e
progettazione strategica

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione finanziaria

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: avanzamento finanziario della spesa annuale in relazione al finanziamento assentito sulle concessioni
attive finanziate con il Fondo di sviluppo e coesione - sottopiano 2

Fonte del dato: fonti interne sviluppate in base ai provvedimenti di liquidazione intermedia successiva all'anticipazione.

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    25    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

32 - Miglioramento della capacita` di adattamento del settore agricolo ai cambiamenti climatici e
della sostenibilita` dei processi produttivi, attraverso il potenziamento delle infrastrutture irrigue
e l`introduzione di innovazioni volte al risparmio della risorsa.

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

4 - Attivita` relative al finanziamento  di
interventi per investimenti irrigui  a favore
dello sviluppo infrastrutturale Nazionale

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

Adozione del decreto di approvazione dell'elenco degli interventi candidati alla ripartizione dei fondi
pluriennali della L. 178/2020  (approvata con D.M. n. 263229 del 10/06/2022) (2023) e dei decreti di
finanziamento dei progetti rientranti nella ripartizione e  liquidazioni (2023-2024-2025)

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: Adozione di atti e decreti per la fase di approvazione degli interventi e ripartizione dei finanziamenti

Fonte del dato: fonti interne sviluppate in base ai provvedimenti adottati relativi ai fondi disponibili lai sensi della L.
178/2020

OBIETTIVO

33 - Miglioramento sostenibilita` processi produttivi attraverso il sostegno dell'agricoltura di precisione nel settore
agricolo in sinergia con gli interventi previsti dal Piano Nazionale di ripresa e resilienza. Attuazione interventi
relativi alla nuova Programmazione 2021/2027 delle politiche di sviluppo rurale a livello comunitario e nazionale,
implementazione di strumenti finanziari agevolativi a supporto delle aziende del settore agricolo con particolare
riferimento al cambio generazionale

Definizione schemi di intervento e bandi a livello nazionale, ai fini della relativa attuazione da parte delle Regioni e Province
autonome, come da accordi assunti negli incontri sulla definizione del Piano strategico della PAC "Ministro-Assessori regionali"

Azioni Correlate: 3 - Politiche del sistema agricolo a livello nazionale ed internazionale per il settore dello
sviluppo rurale e supporto per gli investimenti produttivi in agricoltura

INDICATORE 2023 2024 2025

2 -  Elaborazione schema unitario di
intervento per favorirne l`attuazione da
parte delle Regioni a favore dello sviluppo
delle aziende agricole e dell'imprenditoria
agricola giovanile e femminile

LB 2022 - 2024 >= 1 >= 1 -

DLB 2023 - 2025 >= 1 >= 1 >= 1

L'indicatore rileva la realizzazione dei prodotti finanziari che verranno successivamente trasferiti per la
gestione agli Enti vigilati  del Ministero

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Schemi

Metodo di calcolo: Atti amministrativi di trasferimento risorse finanziarie  ai sensi della Legge di bilancio e ulteriori norme

Fonte del dato: Fonte interno al Dipartimento

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    26    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

33 - Miglioramento sostenibilita` processi produttivi attraverso il sostegno dell'agricoltura di
precisione nel settore agricolo in sinergia con gli interventi previsti dal Piano Nazionale di ripresa e
resilienza. Attuazione interventi relativi alla nuova Programmazione 2021/2027 delle politiche di
sviluppo rurale a livello comunitario e nazionale, implementazione di strumenti finanziari
agevolativi a supporto delle aziende del settore agricolo con particolare riferimento al cambio
generazionale

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

3 - Aggiornamento a seguito di apposito
p r o c e s s o  d i  c o n s u l t a z i o n e  e  d e l l e
osservazioni ricevute dalla Commissione
europea, della parte relativa al II pilastro
della bozza di  Piano strategico PAC
2021/2027.

LB 2022 - 2024 >= 2 >= 2 -

DLB 2023 - 2025 >= 2 >= 2 >= 2

Sono presi in considerazione i dossier relativi alle proposte di consultazione, condivisone e definizione
della posizione nazionale per la programmazione del nuovo Piano strategico PAC (II pilastro) 2021/2027
previsti nell'anno di riferimento.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Dossier

Metodo di calcolo: Somma  dossier

Fonte del dato: lavoro interno al Dipartimento

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    27    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

AZIONE
1 - Spese di personale per il programma

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
11.119.511 10.909.720 10.711.314
11.119.511 10.909.720 10.711.314

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

627.742 601.049 579.141
627.742 601.049 579.141

Totale azione CP
CS

11.747.253 11.510.769 11.290.455
11.747.253 11.510.769 11.290.455

Criteri di formulazione delle previsioni
Le previsioni di spesa del trattamento economico fisso e accessorio e relativi contributi e imposte sono state formulate in linea con i criteri e
le indicazioni fornite dalla circolare RGS   La programmazione degli stanziamenti riferiti al triennio di bilancio in esame tiene conto, pertanto,
della nuova dotazione di personale, ridotta dei pensionamenti ed incrementa delle unita` trasferite a vario titolo e della spesa per i buoni
pasto del personale in servizio, per il triennio.

AZIONE
2 - Partecipazione ai processi decisionali per gli accordi internazionali e per la politica agricola comune e
azioni di sostegno ai mercati

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
1.399.304 1.349.304 1.349.304
1.399.304 1.349.304 1.349.304

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

0 0 0
0 0 0

07 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO CP
CS

260.000 260.000 260.000
260.000 260.000 260.000

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

43.400 43.400 43.400
43.400 43.400 43.400

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

3.160.211 133.281 8.281
3.160.211 133.281 8.281

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

1.102.862 0 0
1.102.862 0 0

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

5.000.000 0 0
5.000.000 0 0

27 - FONDI DA RIPARTIRE IN CONTO CAPITALE CP
CS

0 0 0
0 0 0

Totale azione CP
CS

10.965.777 1.785.985 1.660.985
10.965.777 1.785.985 1.660.985

Criteri di formulazione delle previsioni
Consumi intermedi comprendono il funzionamento e costi di  missioni per partecipazione processi decisionali di istituzioni UE e organizzazioni
internazionali piu' attivita' ispettive obbligatorie e di rappresentanza su territorio nazionale piu' spese per la certificazione conti organismi
pagatori nazionali piu' spese gestione unificata; trasferimenti correnti estero  quota obbligatoria adesione a O.I.V.; altre uscite correnti  spese
liti; tra gli investimenti fissi lordi rientrano ancora alcune  spese a gestione unificata per il funzionamento; contributi agli investimenti risorse
del Fondo per progetti innovativi sprechi; contrib agli invest. a imprese,  impegni del Fondo latte e trasferimenti per ISMEA.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    28    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

AZIONE
3 - Politiche del sistema agricolo a livello nazionale ed internazionale per il settore dello sviluppo rurale e
supporto per gli investimenti produttivi in agricoltura

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
1.958.138 1.778.138 1.778.138
1.958.138 1.778.138 1.778.138

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

0 0 0
0 0 0

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

46.600 46.600 46.600
46.600 46.600 46.600

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

16.726 8.363 8.363
16.726 8.363 8.363

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

0 0 0
0 0 0

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

314.730.747 248.700.000 183.700.000
315.730.747 248.700.000 183.700.000

24 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

CP
CS

5.000.000 0 0
5.000.000 0 0

31 - ACQUISIZIONI DI ATTIVITA FINANZIARIE CP
CS

0 0 0
0 0 0

Totale azione CP
CS

321.752.211 250.533.101 185.533.101
322.752.211 250.533.101 185.533.101

Criteri di formulazione delle previsioni
Le varie categorie Riguardano la rappresentanza degli interessi nazionali in tema di sviluppo rurale compreso il programma  Rete Rurale
nazionale 2014/2020 per il miglioramento  dei programmi PSR. La cat. 2 comprende spese di funzionamento per il CDR, spese per
l`imprenditoria giovanile e femminile; b) spese per l`elaborazione e il monitoraggio delle politiche di programmazione nazionale.  .La cat. 23
finanzia le misure per l`autoimprenditorialita` e l`autoimpiego nel settore agricolo anche a seguito di sostegni per le crisi energetiche.Inoltre
sono state inserite ulteriori  spese relative al funzionamento del CDR2 per la cat. 21. Per la cat. 24  trattasi di fondi di rotazione previsti da
norma specifica.

AZIONE
4 - Piano irriguo nazionale

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
20.000 20.000 20.000
20.000 20.000 20.000

06 - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CP
CS

4.400.000 3.900.000 3.900.000
4.400.000 3.900.000 3.900.000

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

49.575.441 50.825.866 48.670.310
56.575.441 50.825.866 48.670.310

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

177.331.489 160.988.999 130.417.478
219.131.489 160.988.999 130.417.478

Totale azione CP
CS

231.326.930 215.734.865 183.007.788
280.126.930 215.734.865 183.007.788

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    29    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

...segue Azione 4 - Piano irriguo nazionale

Criteri di formulazione delle previsioni
Trattasi di investimenti per la realizzazione di opere pubbliche di rilevanza nazionale per l`accumulo di acqua prevalentemente per uso irriguo
previste dal Piano Irriguo Nazionale in attuazione di delibere del CIPE, delle normative nazionali e accordi di programma quadro nel settore
idrico; soggetti attuatori, a seguito di bando di gara, sono i Consorzi di bonifica. Altri interventi riguardano opere per il recupero di risorse
idriche in aree di crisi del territorio nazionale e per la gestione del fenomeno della subsidenza (Categoria 21)  e infrastrutture della rete idrica
e delle opere di collettamento, per la difesa del suolo, contrasto al dissesto idrogeologico, risanamento ambientale e bonifiche (Categoria 22).

AZIONE
5 - Tutela settore agricolo a seguito di avversità climatiche, salvaguardia della biodiversità e del
patrimonio genetico vegetale, servizio fitosanitario e contrasto epizoozie

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
128.442 128.442 128.442
128.442 128.442 128.442

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

4.320.784 4.320.784 4.320.784
4.320.784 4.320.784 4.320.784

06 - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CP
CS

0 0 0
0 0 0

07 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO CP
CS

160.000 160.000 160.000
160.000 160.000 160.000

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

411.372 1.013.557 0
411.372 1.013.557 0

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

51.318.716 30.253.803 26.569.486
77.185.916 30.253.803 26.569.486

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

0 0 0
0 0 0

27 - FONDI DA RIPARTIRE IN CONTO CAPITALE CP
CS

0 0 0
0 0 0

Totale azione CP
CS

56.339.314 35.876.586 31.178.712
82.206.514 35.876.586 31.178.712

Criteri di formulazione delle previsioni
Riguarda diverse tipologie di attivita`un primo gruppo concerne la tutela del settore agricolo da avversita` biotiche e abiotiche attraverso
incentivi assicurativi e indennizzi (Cat. 23); in questa tipologia rientrano anche i trasferimenti alle Regioni (cat.22) per adempimenti nel settore
fitosanitario;  Nel campo della tutela della biodiversita` un disallineamento di cassa si registra per la programmazione delle future
rendicontazioni anche per la cat. 4 nell'attuazione del Trattato internazionale RGV Fao, che comporta trasferimenti al CREA e al CNR

AZIONE
6 - Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e rurale, miglioramento genetico vegetale

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

130.434.403 130.434.403 130.434.403
130.434.403 130.434.403 130.434.403

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

6.499.178 6.923.606 3.000.000
10.399.178 6.923.606 3.000.000

Totale azione CP
CS

136.933.581 137.358.009 133.434.403
140.833.581 137.358.009 133.434.403

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    30    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

...segue Azione 6 - Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e rurale, miglioramento
genetico vegetale

Criteri di formulazione delle previsioni
Azione a favore della Promozione della ricerca e rilancio della competitivita` nel settore agricolo attraverso l`attivazione di progetti di ricerca
coerenti con il Piano strategico per l`innovazione e la ricerca. Per le categorie economiche interessate, il beneficiario principale dell'azione e` il
Consiglio per la Ricerca e sperimentazione per l'agricoltura (CREA nel quale sono confluiti INEA, INRAN e ENSE);  e ulteriori beneficiari si
possono riconoscere tra gli Istituti Universitari e Organismi specializzati nella ricerca del settore.Le ritardate rendicontazioni dei progetti
finanziati e la natura tempistica dei progetti in essere comportano il generarsi di residui che disallineano la cassa dalla competenza.

AZIONE
7 - Rilancio settore zootecnico e miglioramento genetico del bestiame

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
06 - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CP

CS
2.212.506 2.112.506 2.112.506
2.212.506 2.112.506 2.112.506

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

23.106.095 23.223.691 22.506.095
23.106.095 23.223.691 22.506.095

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

3.008.080 3.500.000 0
3.008.080 3.500.000 0

Totale azione CP
CS

28.326.681 28.836.197 24.618.601
28.326.681 28.836.197 24.618.601

Criteri di formulazione delle previsioni
Azione per il Miglioramento genetico delle specie e razze animali di interesse zootecnico, con l'intento di accrescere la sanita` e il benessere
degli animali, di ridurre l'impatto ambientale e di migliorare il livello quali-quantitativo delle produzioni zootecniche nazionali. La maggior
parte dello stanziamento e` trasferito alle Regioni (cat.22) per interventi nel campo del miglioramento genetico del bestiame o comunque
legati al settore zootecnico; per le stesse finalita` di potenziamento delle attivita` di miglioramento genetico del bestiame sono destinati
ulteriori fondi alle associazioni nazionali di allevatori (cat. 6);

AZIONE
9 - Distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti e progetti contro gli sprechi alimentari

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

506.900.000 4.900.000 4.900.000
506.900.000 4.900.000 4.900.000

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

0 0 0
0 0 0

Totale azione CP
CS

506.900.000 4.900.000 4.900.000
506.900.000 4.900.000 4.900.000

Criteri di formulazione delle previsioni
L`Art. 58 DL 83/2012 (Misure urgenti per la crescita del Paese), convertito con L. 134/2012, ha istituito Fondo per il finanziamento di
programmi nazionali di distribuzione di derrate alimentari a persone indigenti. Art. 3 decr. Intermin. 17/12/2012 (Indirizzi, modalita` e
strumenti per la distribuzione di derrate alimentari agli indigenti) ha disposto, tra l'altro, la gestione del Fondo da parte di AGEA, sulla base di
atti di indirizzo del MiPAAF. Per la categoria 4 sara` dato mandato ad AGEA di attuare le azioni definite, trasferendo le relative risorse . Per la
categoria 22, trattasi di fondi per i progetti finalizzati alla riduzione degli sprechi alimentari in corso di attuazione

Totale del programma CP
CS

1.304.291.747 686.535.512 575.624.045
1.383.858.947 575.624.045686.535.512

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    31    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Ripartizione spese di personale

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

2023 2025AZIONI DI SPESE DI PERSONALE DA RIPARTIRE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
1 - Spese di personale per il programma

CS

CP 11.747.253 11.510.769 11.290.455

11.290.45511.747.253 11.510.769

totale azioni spese di personale CP

CS
11.290.45511.510.76911.747.253

11.510.769 11.290.45511.747.253

2023 2025AZIONI CON RIPARTIZIONI DELLE SPESE DI PERSONALE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
2 - Partecipazione ai processi decisionali per gli accordi
internazionali e per la politica agricola comune e azioni di sostegno
ai mercati

CS

CP 10.965.777 1.785.985 1.660.985

1.660.98510.965.777 1.785.985

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 3.366.763

3.366.763

3.238.1023.301.289

3.301.289 3.238.102

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 4.899.0875.087.27414.332.540
5.087.274 4.899.08714.332.540

3 - Politiche del sistema agricolo a livello nazionale ed
internazionale per il settore dello sviluppo rurale e supporto per gli
investimenti produttivi in agricoltura

CS

CP 321.752.211 250.533.101 185.533.101

185.533.101322.752.211 250.533.101

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 797.638

797.638

765.493781.583

781.583 765.493

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 186.298.594251.314.684322.549.849
251.314.684 186.298.594323.549.849

4 - Piano irriguo nazionale

CS

CP 231.326.930 215.734.865 183.007.788

183.007.788280.126.930 215.734.865

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 675.466

675.466

648.072660.718

660.718 648.072

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 183.655.860216.395.583232.002.396
216.395.583 183.655.860280.802.396

5 - Tutela settore agricolo a seguito di avversità climatiche,
salvaguardia della biodiversità e del patrimonio genetico vegetale,
servizio fitosanitario e contrasto epizoozie

CS

CP 56.339.314 35.876.586 31.178.712

31.178.71282.206.514 35.876.586

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 2.760.605

2.760.605

2.652.1272.703.879

2.703.879 2.652.127

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 33.830.83938.580.46559.099.919
38.580.465 33.830.83984.967.119

6 - Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e
rurale, miglioramento genetico vegetale CS

CP 136.933.581 137.358.009 133.434.403

133.434.403140.833.581 137.358.009

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 735.378

735.378

707.912720.573

720.573 707.912

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 134.142.315138.078.582137.668.959
138.078.582 134.142.315141.568.959

7 - Rilancio settore zootecnico e miglioramento genetico del
bestiame CS

CP 28.326.681 28.836.197 24.618.601

24.618.60128.326.681 28.836.197

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    32    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Ripartizione spese di personale

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.1 - Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale (009.002)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

2023 2025AZIONI CON RIPARTIZIONI DELLE SPESE DI PERSONALE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 1.165.327

1.165.327

1.120.0131.141.868

1.141.868 1.120.013

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 25.738.61429.978.06529.492.008
29.978.065 25.738.61429.492.008

9 - Distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti e
progetti contro gli sprechi alimentari CS

CP 506.900.000 4.900.000 4.900.000

4.900.000506.900.000 4.900.000

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 2.246.076

2.246.076

2.158.7362.200.859

2.200.859 2.158.736

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 7.058.7367.100.859509.146.076
7.100.859 7.058.736509.146.076

totale Programma (*) CP

CS
575.624.0451.304.291.747

686.535.5121.383.858.947
686.535.512

575.624.045

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    33    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)

Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualita' dei prodotti agroalimentari, anche attraverso l'analisi di laboratorio e la
sperimentazione analitica. Controlli ispettivi ed analitici in materia di prodotti agroalimentari e di sostanze di uso agrario. Riconoscimento degli
organismi di controllo e di certificazione. Procedure sanzionatorie delle infrazioni nella preparazione e nel commercio dei prodotti
agroalimentari e delle sostanze di uso agrario o forestale. Vigilanza sugli organismi pubblici e privati di controllo nell'ambito dei regimi di
produzioni agroalimentari biologici e di qualita' registrata. Attivita' antifrode del nucleo specializzato del Comando Carabinieri politiche agricole
e alimentari per garantire la corretta destinazione dei finanziamenti UE.

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

2 Tutela della qualita` dei prodotti agroalimentari attraverso
analisi di laboratorio

2

CP 15.708.957 13.789.529 11.701.604
CS 17.008.957 13.789.529 11.701.604

3 - Analisi di laboratorio ed attività di ricerca e sperimentazione
analitica per il contrasto alle frodi agroalimentari

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 7.081.474 6.344.231 6.437.192

CS 7.081.474 6.344.231 6.437.192

3 Contrasto alle frodi nel comparto agroalimentare, in
ambito nazionale e ai danni dell'Unione Europea ed
internazionale

3

CP 7.185.078 6.560.463 6.639.223
CS 7.185.078 6.560.463 6.639.223

4 - Azione anti frode svolta dal Comando dei Carabinieri Politiche
Agricole a tutela del comparto agroalimentare per la corretta
destinazione dei finanziamenti UE e la sicurezza alimentare

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 5.999.638 5.375.023 5.453.783

CS 5.999.638 5.375.023 5.453.783

31 Tutela della qualita` dei prodotti agroalimentari attraverso
il sistema dei  controlli e il contrasto alle pratiche
commerciali sleali nella filiera agricola e alimentare.

31

CP 33.711.131 31.568.305 31.204.962
CS 33.711.131 31.568.305 31.204.962

2 - Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei
prodotti agroalimentari

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 26.546.617 23.782.877 24.131.363

CS 26.546.617 23.782.877 24.131.363

Totale del Programma (*) CP 56.605.166 51.918.297 49.545.789
CS 57.905.166 49.545.78951.918.297

Totale della Missione (*) CP 2.331.271.966 1.493.893.365 1.259.154.457
CS 2.440.139.166 1.259.154.4571.493.893.365

Totale del Ministero (*) CP 2.408.875.067 1.572.842.770 1.337.805.565
CS 2.519.342.267 1.337.805.5651.572.842.770

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i
totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    34    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

OBIETTIVO

2 - Tutela della qualita` dei prodotti agroalimentari attraverso analisi di laboratorio

Accertamenti analitici dei campioni prelevati lungo le filiere dei prodotti agroalimentari e dei mezzi tecnici di produzione per
l'agricoltura finalizzati alla prevenzione e repressione delle frodi ed alla tutela dei prodotti di qualità.

Azioni Correlate: 3 - Analisi di laboratorio ed attività di ricerca e sperimentazione analitica per il contrasto
alle frodi agroalimentari

INDICATORE 2023 2024 2025

2 - Programmi mirati settoriali per il
contrasto dei comportamenti illeciti e dei
fenomeni fraudolenti nella produzione,
trasformazione e commercio dei prodotti
alimentari e dei mezzi tecnici di produzione
per l`agricoltura, attraverso analisi di
laboratorio.

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 = 10 = 10 = 10

I programmi mirati settoriali sono attuati per mezzo di controlli analitici effettuati dai Laboratori ICQRF e
sono rivolti ai principali settori agroalimentari mediante l`analisi di campioni prelevati in tutte le fasi della
filiera a tutela dei consumatori e della leale concorrenza tra gli operatori del settore agroalimentare. Il
numero di programmi mirati settoriali proposti come target costituisce l`obiettivo che l`ICQRF si prefigge
di raggiungere sulla base della dotazione di personale e delle risorse economiche e strumentali a
disposizione della struttura.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Programmi

Metodo di calcolo: Conteggio del numero di programmi mirati settoriali posti in essere

Fonte del dato: Sistema informativo ICRF presente in ambito Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    35    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

OBIETTIVO

3 - Contrasto alle frodi nel comparto agroalimentare, in ambito nazionale e ai danni dell'Unione Europea ed
internazionale

Intensificazione delle attivita` di contrasto alle frodi agroalimentari in ambito nazionale. Implementazione dell`azione di contrasto
alle frodi ai danni dell'Unione europea e internazionale. Intensificazione dell`azione di contrasto alle contraffazioni nel comparto
agroalimentare, al fine di aumentare gli standard di sicurezza. Azioni di comunicazione istituzionale e aggiornamenti di settore

Azioni Correlate: 4 - Azione anti frode svolta dal Comando dei Carabinieri Politiche Agricole a tutela del
comparto agroalimentare per la corretta destinazione dei finanziamenti UE e la sicurezza
alimentare

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Numero di imprese da controllare LB 2022 - 2024 = 900 = 900 -

DLB 2023 - 2025 = 900 = 900 = 900

Intensificazione delle attivita` di contrasto alle frodi agroalimentari in ambito nazionale. Implementazione
dell`azione di contrasto alle frodi ai danni dell'Unione europea e internazionale. Intensificazione
dell`azione di contrasto alle contraffazioni nel comparto agroalimentare, al fine di aumentare gli standard
di sicurezza. Azioni di comunicazione istituzionale e aggiornamenti di settore.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Numero di imprese

Metodo di calcolo: Conteggio

Fonte del dato: Sistema informativo interno

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    36    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

OBIETTIVO

31 - Tutela della qualita` dei prodotti agroalimentari attraverso il sistema dei  controlli e il contrasto alle pratiche
commerciali sleali nella filiera agricola e alimentare.

Tutela della qualita` dei prodotti agroalimentari attraverso l`azione di prevenzione e repressione delle frodi nel comparto
agroalimentare e dei mezzi tecnici di produzione effettuata tramite il sistema dei controlli; vigilanza delle strutture di controllo
pubbliche e private sulle produzioni di qualita` regolamentate; irrogazione di sanzioni amministrative; tutela della filiera agricola e
alimentare attraverso l`azione di contrasto alle pratiche commerciali sleali negli scambi tra gli operatori della filiera
agroalimentare condotta su iniziativa diretta del Dipartimento dell'Ispettorato centrale della tutela della qualita` e della
repressione frodi dei prodotti agroalimentari -ICQRF.

Azioni Correlate: 2 - Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei prodotti agroalimentari

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Numero ordinanze ingiunzione e
archiviazione emesse

LB 2022 - 2024 = 2.400 = 2.450 -

DLB 2023 - 2025 = 2.300 >= 2.300 >= 2.300

Numero ordinanze ingiunzione e archiviazione emesse. L`aggiornamento del valore del target
dell`indicatore n. 1 discende dal numero elevato di personale in via di pensionamento ed alla conseguente
carenza di unita` di personale immediatamente operativa, nelle more dell`assunzione e dell`integrazione
effettiva di unita` provenienti dal reclutamento di cui alla Legge n. 145/2018.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Numero ordinanze

Metodo di calcolo: Somma

Fonte del dato: Sistema informativo ICRF presente in ambito Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN

INDICATORE 2023 2024 2025

3 - Vigilanza sugli OdC  negli ambiti di
qualita` regolamentata

LB 2022 - 2024 = 30 = 30 -

DLB 2023 - 2025 = 30 = 30 = 30

Il Dipartimento dell'Ispettorato centrale della tutela della qualita` e della repressione frodi dei prodotti
agroalimentari (ICQRF) autorizza gli Organismi di controllo e certificazione (OdC), pubblici e privati, in
materia di produzioni di qualita` regolamentata (produzioni da agricoltura biologica, prodotti agricoli e
alimentari a Denominazione di origine protetta (DOP), Indicazione geografica protette (IGP) e Specialita`
tradizionale garantita (STG), vini a denominazione di origine e a indicazione geografica, bevande spiritose,
etichettatura facoltativa carni bovine e avicole) e svolge anche la vigilanza sugli stessi. L`indicatore calcola
il numero di OdC vigilati nei differenti ambiti delle produzioni di qualita` in cui essi operano, in rapporto al
numero totale degli stessi Organismi operanti in detti ambiti.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: Numero di Organismi di Controllo (OdC) vigilati/numero di OdC totali%

Fonte del dato: Sistema informativo ICRF presente in ambito Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    37    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

31 - Tutela della qualita` dei prodotti agroalimentari attraverso il sistema dei  controlli e il
contrasto alle pratiche commerciali sleali nella filiera agricola e alimentare.

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

5 - Programmi mirati settoriali per il
contrasto dei comportamenti illeciti e dei
fenomeni fraudolenti nella produzione,
trasformazione e commercio dei prodotti
alimentari e dei mezzi tecnici di produzione
per l`agricoltura, attraverso controlli
ispettivi.

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 = 10 = 10 = 10

Numero di programmi mirati settoriali eseguiti, sulla base di una analisi del rischio, per il contrasto dei
comportamenti illeciti e dei fenomeni fraudolenti nella produzione, trasformazione e commercio dei
prodotti alimentari e dei mezzi tecnici di produzione per l`agricoltura. I programmi mirati settoriali sono
attuati per mezzo di controlli ispettivi, sono rivolti ai principali settori agroalimentari nazionali, ai mercati
nazionali e internazionali, in tutte le fasi della filiera dalla produzione alla commercializzazione, sia sui
canali tradizionali che sul web, a tutela dei consumatori e della leale concorrenza tra gli operatori del
settore agroalimentare. Il numero di programmi mirati settoriali proposti come target costituisce
l`obiettivo che l`ICQRF si prefigge di raggiungere sulla base della dotazione di personale e delle risorse
economiche e strumentali a disposizione della struttura.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Programmi

Metodo di calcolo: Conteggio del numero di programmi mirati settoriali posti in essere

Fonte del dato: Sistema informativo ICRF presente in ambito Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN

INDICATORE 2023 2024 2025

6 - Azioni dell`ICQRF a contrasto delle
pratiche commerciali sleali

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 = 4 = 5 = 5

Si tratta di una nuova competenza assegnata all`ICQRF dal Decreto Legislativo 8 novembre 2021, n. 198.
Pertanto, nel 2022 sono state avviate le attivita` in merito. Il target proposto costituisce l`obiettivo che
l`ICQRF si prefigge di raggiungere in base alla dotazione di personale e di mezzi economici e strumentali a
disposizione della struttura.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Azioni

Metodo di calcolo: Conteggio delle azioni intraprese.

Fonte del dato: Sistema informativo ICRF presente in ambito Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    38    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

AZIONE
1 - Spese di personale per il programma

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
37.484.969 33.625.676 34.148.138
37.484.969 33.625.676 34.148.138

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

2.142.760 1.876.455 1.874.200
2.142.760 1.876.455 1.874.200

Totale azione CP
CS

39.627.729 35.502.131 36.022.338
39.627.729 35.502.131 36.022.338

Criteri di formulazione delle previsioni
Redditi di lavoro dipendente. Le previsioni di spesa del trattamento economico fisso e accessorio e relativi contributi e imposte sono state
formulate in linea con i criteri e le indicazioni fornite dalla circolare RGS 22/2022. L`ICQRF ha fornito al competente ufficio del trattamento
giuridico ed economico del personale le previsioni degli anni persona e dei costi medi, con riferimento alle indennita` accessorie. La
programmazione degli stanziamenti riferiti al triennio di bilancio in esame tiene conto, pertanto, quale base di calcolo, della dotazione di
personale all`anno 2022, distribuita fra aree e fasce in considerazione delle progressioni economiche orizzontali definite con decorrenza 2021
e 2022, ridotta dei previsti pensionamenti negli anni 2023, 2024 e 2025 ed integrata dalle previsioni di nuove assunzioni. L`art.1, comma 669
della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio) autorizza infatti l'ICQRF a reclutare e assumere un numero massimo di 57 unita` di
personale a decorrere dall'anno 2020. Nel 2023 entreranno pertanto in servizio, a seguito della conclusione delle procedure concorsuali,
funzionari amministrativi, e, nel 2024 esperti chimici e assistenti di laboratorio. Sono infine state rispettate le norme di contenimento in
materia di trattamento economico accessorio del personale dei Ministeri che prevedono che l`ammontare complessivo delle risorse destinate
al trattamento accessorio del personale dei Ministeri debba avvenire nel rispetto dei vincoli finanziari previsti dalle vigenti disposizioni in
materia.

AZIONE
2 - Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei prodotti agroalimentari

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
4.507.007 4.410.390 4.410.390
4.507.007 4.410.390 4.410.390

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

300.000 300.000 300.000
300.000 300.000 300.000

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

2.357.507 3.075.038 2.363.209
2.357.507 3.075.038 2.363.209

Totale azione CP
CS

7.164.514 7.785.428 7.073.599
7.164.514 7.785.428 7.073.599

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    39    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

...segue Azione 2 - Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei prodotti agroalimentari

Criteri di formulazione delle previsioni
I capitoli/pg iscritti nell'Azione 2, sia di parte corrente che in conto capitale, sono stati adeguati alle dotazioni di competenza e di cassa
risultanti dal cronoprogramma dei pagamenti che tiene conto sia della quota destinata a somme rimaste insolute negli esercizi precedenti che
della quota che si prevede di liquidare sugli impegni che verranno assunti nel corso dei rispettivi esercizi di gestione, in considerazione del
nuovo concetto di impegno - IPE - introdotto dalla norma vigente. Le risorse appostate sui capitoli di parte corrente sono destinate sia al
finanziamento di oneri ricorrenti e certi per la gestione delle strutture sedi degli uffici ispettivi ICQRF che di spese per l`effettuazione
dell`attivita` di controllo ispettivo istituzionale. La previsione degli obiettivi tiene conto, inoltre, delle risorse finanziarie provenienti da
riassegnazioni di entrate destinate all`effettuazione di specifiche attivita` ispettive di scopo previste dalla normativa vigente. Le relative
valutazioni sono elaborate anche alla luce dell`attuale situazione macroeconomica, e delle criticita` dovute dagli effetti della crisi pandemica e
della attuale crisi energetica. Nella definizione degli obiettivi si e` dovuto tener conto del numero sempre piu` ridotto di unita` di personale
per effetto del mancato adeguato turn over. Per la Categoria 21 le disponibilita`, incrementate da fondi recati da leggi speciali, quali l`art.1,
comma 1072 della Legge di bilancio anno 2018 (INDUSTRIA 4.0) rifinanziata e la Legge 499/99, sono destinate in parte all`acquisto di
attrezzature tecniche nonche` di apparecchiature hardware necessarie a garantire un adeguato ricambio fisico e tecnologico dei beni
necessari alle strutture, e in parte all`acquisto di nuova strumentazione tecnologica innovativa, propedeutica per  l'effettuazione di
programmi di ricerca e sperimentazione che si intende realizzare al fine di  rendere piu` efficiente e proficua l`attivita` di ispezione e controllo
nella lotta alle frodi nel settore agroalimentare. Inoltre, una parte degli stanziamenti, e` destinata alla realizzazione di manutenzioni
straordinarie dei beni immobili per adeguamenti delle strutture alla normativa vigente in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro.

AZIONE
3 - Analisi di laboratorio ed attività di ricerca e sperimentazione analitica per il contrasto alle frodi
agroalimentari

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
3.407.384 3.307.384 3.307.384
3.407.384 3.307.384 3.307.384

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

5.220.099 4.137.914 1.957.028
6.520.099 4.137.914 1.957.028

Totale azione CP
CS

8.627.483 7.445.298 5.264.412
9.927.483 7.445.298 5.264.412

Criteri di formulazione delle previsioni
I capitoli/pg iscritti nell'Azione 3, sia di parte corrente che in conto capitale, sono stati adeguati alle dotazioni di competenza e di cassa
risultanti dal cronoprogramma dei pagamenti, che tiene conto sia della quota destinata a somme rimaste insolute negli esercizi precedenti
che della quota che si prevede di liquidare sugli impegni che verranno assunti nel corso dei rispettivi esercizi di gestione, in considerazione del
nuovo concetto di impegno - IPE - introdotto dalla norma vigente. Le risorse appostate sui capitoli di parte corrente sono destinate sia al
finanziamento di oneri ricorrenti e certi per la gestione delle strutture sede dei Laboratori ICQRF che di spese per l`effettuazione dell`attivita`
di controllo analitico istituzionale. La previsione degli obiettivi tiene conto, inoltre, delle risorse provenienti da riassegnazioni di entrate
destinate all`effettuazione delle specifiche attivita` analitiche di scopo Le relative valutazioni sono elaborate anche alla luce dell`attuale
situazione macroeconomica, e delle criticita` dovute dagli effetti della crisi pandemica e della attuale crisi energetica. Per la Categoria 21 gli
investimenti, che beneficiano ancora degli incrementi dei fondi recati dall`art.1, comma 1072 della Legge di bilancio anno 2018 (INDUSTRIA
4.0) rifinanziata e dalle Legge 499/99, sono diretti in parte all`acquisto di attrezzature e apparecchiature scientifiche di nuova generazione,
finalizzate all`ottimizzazione e all`indispensabile innovazione dei processi analitici, tali da consentire la competitivita` e l`affidabilita` dei
controlli di competenza, con la conseguente garanzia di supervisione e tutela del settore agroalimentare, nonche` un adeguato ricambio fisico
e tecnologico delle attrezzature e degli impianti gia` in uso ai Laboratori e, in parte, all`effettuazione di programmi di ricerca e
sperimentazione da realizzare per rendere piu` efficiente e proficua l`attivita` di analitica e di controllo per la lotta alle frodi nel settore
agroalimentare.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    40    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

AZIONE
4 - Azione anti frode svolta dal Comando dei Carabinieri Politiche Agricole a tutela del comparto
agroalimentare per la corretta destinazione dei finanziamenti UE e la sicurezza alimentare

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
105.271 105.271 105.271
105.271 105.271 105.271

02 - CONSUMI INTERMEDI CP
CS

1.074.671 1.074.671 1.074.671
1.074.671 1.074.671 1.074.671

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

5.498 5.498 5.498
5.498 5.498 5.498

Totale azione CP
CS

1.185.440 1.185.440 1.185.440
1.185.440 1.185.440 1.185.440

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse dell`Azione 4 sono destinate al Comando Carabinieri tutela agroalimentare, le cui finalita` istituzionali sono state ribadite dal
D.P.C.M. 5 dicembre 2019, n. 179 che all`art. 6, c. 1, afferma che il suddetto Comando, nell`ambito del Comando unita` forestali ambientali e
agroalimentari (CUFAA), posto alle dipendenze dirette funzionali del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, esercita
autonomamente controlli straordinari sull`erogazione e percezione di aiuti comunitari nel settore agroalimentare e della pesca e acquacoltura
e sulle operazioni di ritiro e vendita di prodotti agroalimentari, nonche` controlli specifici sulla regolare applicazione di regolamenti
comunitari, concorrendo con l`ICQRF nell`attivita` di prevenzione e repressione delle frodi nel settore agroalimentare.  Per la Categoria 1 sono
a carico del CDR 4 solo le risorse destinate al pagamento di buoni pasto, mentre e` competenza del Ministero della Difesa la spesa relativa al
trattamento economico fisso e accessorio.

Totale del programma CP
CS

56.605.166 51.918.297 49.545.789
57.905.166 49.545.78951.918.297

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    41    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Ripartizione spese di personale

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.2 - Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare,
agroindustriale e forestale (009.005)

ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

2023 2025AZIONI DI SPESE DI PERSONALE DA RIPARTIRE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
1 - Spese di personale per il programma

CS

CP 39.627.729 35.502.131 36.022.338

36.022.33839.627.729 35.502.131

totale azioni spese di personale CP

CS
36.022.33835.502.13139.627.729

35.502.131 36.022.33839.627.729

2023 2025AZIONI CON RIPARTIZIONI DELLE SPESE DI PERSONALE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
2 - Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei
prodotti agroalimentari CS

CP 7.164.514 7.785.428 7.073.599

7.073.5997.164.514 7.785.428

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 26.546.617

26.546.617

24.131.36323.782.877

23.782.877 24.131.363

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 31.204.96231.568.30533.711.131
31.568.305 31.204.96233.711.131

3 - Analisi di laboratorio ed attività di ricerca e sperimentazione
analitica per il contrasto alle frodi agroalimentari CS

CP 8.627.483 7.445.298 5.264.412

5.264.4129.927.483 7.445.298

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 7.081.474

7.081.474

6.437.1926.344.231

6.344.231 6.437.192

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 11.701.60413.789.52915.708.957
13.789.529 11.701.60417.008.957

4 - Azione anti frode svolta dal Comando dei Carabinieri Politiche
Agricole a tutela del comparto agroalimentare per la corretta
destinazione dei finanziamenti UE e la sicurezza alimentare

CS

CP 1.185.440 1.185.440 1.185.440

1.185.4401.185.440 1.185.440

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 5.999.638

5.999.638

5.453.7835.375.023

5.375.023 5.453.783

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 6.639.2236.560.4637.185.078
6.560.463 6.639.2237.185.078

totale Programma (*) CP

CS
49.545.78956.605.166

51.918.29757.905.166
51.918.297

49.545.789

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    42    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)

Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi
tecnici di produzione (009.006)

Interventi a sostegno della competitivita' delle filiere per la qualita' agroalimentare, anche  tramite la tracciabilita' delle produzioni e le
certificazioni. Sviluppo delle imprese agricole e della cooperazione anche attraverso la trasformazione industriale delle produzioni, lo sviluppo
delle filiere e i distretti e dell'agricoltura biologica. Valorizzazione del sistema agroalimentare. Incentivazioni del settore agroalimentare delle
unioni e delle associazioni nazionali dei produttori agricoli. Sviluppo delle agroenergie e della borsa merci. Interventi a favore del settore pesca
e acquacoltura anche tramite l'attuazione del Piano triennale pesca e della legislazione nazionale; Sviluppo del settore ippico e delle
competenze connesse ai giochi e alle scommesse sulle corse dei cavalli. Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale.

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

8 Programmazione Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e
la Pesca (FEAMP)  e piano triennale nazionale, in linea con
i principi della Politica Comune della Pesca (PCP)

8

CP 53.025.261 37.888.050 36.870.245
CS 53.025.261 37.888.050 36.870.245

2 - Interventi a favore del settore pesca e acquacoltura

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 4.792.369 4.609.273 4.426.410

CS 4.792.369 4.609.273 4.426.410

9 Sviluppo sistemi ICT, reingegnerizzazione e semplificazione
processi per il miglioramento dell'efficienza e della qualità
dei servizi

9

CP 22.526.398 33.837.403 49.923.354
CS 22.526.398 33.837.403 49.923.354

4 - Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 1.468.925 1.412.803 1.356.754

CS 1.468.925 1.412.803 1.356.754

34 Sostegno del comparto ippico attraverso una piu`
efficiente programmazione degli interventi per la
salvaguardia delle sue componenti produttive.

34

CP 163.957.213 159.565.206 158.635.579
CS 163.957.213 159.565.206 158.635.579

5 - Interventi a favore del settore ippico

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 6.050.972 5.818.185 5.588.904

CS 6.050.972 5.818.185 5.588.904

36 Rafforzamento del la competit ivita`  del  s istema
agroalimentare nazionale attraverso politiche settoriali
nonche` prosecuzione delle misure agricole previste dal
P iano  complementare  a l  PNRR,  per  le  f i l ie re
agroalimentari, e dal PNRR relativo alle misure agricole M2
C1

36

CP 730.866.181 524.148.897 388.555.445
CS 758.866.181 524.148.897 388.555.445

3 - Competitività delle filiere agroalimentari, sviluppo delle imprese
e della cooperazione per la valorizzazione del  s istema
agroalimentare ital iano

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 4.380.068 4.214.329 4.045.595

CS 4.380.068 4.214.329 4.045.595

Totale del Programma (*) CP 970.375.053 755.439.556 633.984.623
CS 998.375.053 633.984.623755.439.556

Totale della Missione (*) CP 2.331.271.966 1.493.893.365 1.259.154.457
CS 2.440.139.166 1.259.154.4571.493.893.365

Totale del Ministero (*) CP 2.408.875.067 1.572.842.770 1.337.805.565
CS 2.519.342.267 1.337.805.5651.572.842.770

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i
totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    43    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

OBIETTIVO

8 - Programmazione Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP)  e piano triennale nazionale, in linea
con i principi della Politica Comune della Pesca (PCP)

Programmazione di una politica sul territorio nazionale in conformita` ai dettami della PCP (Reg. 1380/13) per una gestione  volta
allo sviluppo sostenibile del settore della pesca e dell'acquacoltura. Sostenibilita` del settore sotto il profilo ambientale, sociale ed
economico. Competitivita` ed efficienza in termini di risorse innovative per la trasformazione e commercializzazione. Attuazione
del programma operativo FEAMP, FEAMPA 2021/2027 e del Piano triennale nazionale per garantire l'uso sostenibile degli stock
ittici, nonche` la razionalizzazione dell'attivita` di pesca nell'ottica della redditivita` del settore e della tutela occupazionale.

Azioni Correlate: 2 - Interventi a favore del settore pesca e acquacoltura

INDICATORE 2023 2024 2025

4 - Razionalizzazione della gestione delle
licenze di pesca

LB 2022 - 2024 >= 75% = 75% -

DLB 2023 - 2025 >= 75% >= 75% >= 75%

L'indicatore misura il raggiungimento dell'obiettivo del contenimento dello sforzo di pesca, la razionale
gestione di alcune specie ittiche e la limitazione di determinati attrezzi impattanti sull'ecosistema marino.
Gli obiettivi saranno raggiunti mediante l'efficientamento delle attivita` di gestione dei nulla osta e delle
licenze di pesca attraverso l'utilizzo delle piattaforme informatiche per i rinnovi/variazioni  e rilascio di
nuove licenze, previo ritiro di altre in corso di validita`, nonche`, per dare continuita` all'attivita` delle
imprese di pesca, attraverso il rilascio di attestazioni provvisorie. Il processo prevede la verifica sul
mantenimento del numero massimo di imbarcazioni inserite nel fleet register e sulla coerenza e
legittimita` delle imprese armatrici dei pescherecci e lo stato di idoneita` alla navigazione degli stessi.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: % numero di nulla osta licenze rinnovate/variate o nuove in coerenza con il numero massimo di
motopescherecci iscritti nel fleet register

Fonte del dato: Banca dati interna SIPA "Nuova gestione Flotta da Pesca" Ufficio competente PEMAC III

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    44    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

8 - Programmazione Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP)  e piano triennale
nazionale, in linea con i principi della Politica Comune della Pesca (PCP)

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

6 - Ricerca scientifica applicata alla gestione
della pesca

LB 2022 - 2024 = 80% = 80% -

DLB 2023 - 2025 >= 80% >= 80% >= 80%

La ricerca scientifica e` promossa in funzione della garanzia di raggiungere obiettivi di sostenibilita` delle
attivita` che hanno impatti sugli ecosistemi marini e sulla biodiversita`. La sostenibilita`, infatti, e` centrale
nella predisposizione di ogni intervento che deve disporre di una solida base di conoscenze, affidabilita`,
indipendenti ed aggiornate per dare base scientifica alla formulazione di linee di programmazione e di
misure di gestione di breve, medio e lungo periodo, sia sulla definizione di programmi di monitoraggio e
controllo periodico sullo stato di conservazione dell`ecosistema marino nel suo complesso. Tale base
scientifica e` fondamentale nella predisposizione ed attuazione dei piani di gestione della pesca, o di
pacchetti di misure, per sistema di pesca ed area geografica interessata.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di impatto (outcome)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: Percentuale dei piani di gestione o pacchetti di misure per sistema ed area geografica di pesca che
dispongono di base scientifica sul totale

Fonte del dato: Ufficio competente PEMAC I

INDICATORE 2023 2024 2025

7 - Attivazione procedure per l'attuazione
del Programma Nazionale Triennale della
pesca e dell'acquacultura

LB 2022 - 2024 = 80% = 80% -

DLB 2023 - 2025 >= 80% >= 80% >= 80%

Il Programma  nazionale triennale della pesca e acquacoltura costituisce il documento programmatico
nazionale per il settore. Tramite il finanziamento dei progetti presentati dai soggetti attuatori riconosciuti
(Associazioni nazionali, Sindacati e Organizzazioni nazionali del settore della pesca ed acquacoltura),
vengono perseguiti ed attuati gli obiettivi di sviluppo sostenibile della pesca e acquacoltura, di
competitivita` delle imprese di settore, di partecipazione del mondo sindacale e associativo al
raggiungimento degli obiettivi e di sensibilizzazione del settore e dei consumatori verso i principi di una
pesca e acquacoltura sostenibili sostenuti dalla PCP, dal FEAMP e dalla nuova programmazione FEAMPA
2021/2027. Una misura importante del PNT e` la formazione dei lavoratori della pesca in materia di
sicurezza sul lavoro nonche` la formazione professionale dei giovani pescatori e degli studenti degli Istituti
tecnici nautici, a supporto di un ricambio generazionale nella pesca.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di impatto (outcome)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: Percentuale di rappresentativita` dei soggetti attuatori del settore della pesca ed acquacoltura beneficiari
dei contributi erogati in favore dei Progetti, per relative categorie giuridiche.

Fonte del dato: Ufficio competente PEMAC IV

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    45    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

OBIETTIVO

9 - Sviluppo sistemi ICT, reingegnerizzazione e semplificazione processi per il miglioramento dell'efficienza e della
qualità dei servizi

Assicurare la trasparenza e l'efficienza dell'azione amministrativa attraverso i processi di digitalizzazione delle attivita` e dei servizi
a supporto dell'amministrazione e a favore del comparto agricolo

Azioni Correlate: 4 - Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Processi di razionalizzazione e di
evoluzione ICT

LB 2022 - 2024 >= 5 >= 5 -

DLB 2023 - 2025 >= 5 >= 5 >= 5

Razionalizzazione delle procedure attraverso la reingegnerizzazione e l'evoluzione dei processi per il
miglioramento della qualita` dei servizi

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Processi

Metodo di calcolo: Conteggio processi reingegnerizzati

Fonte del dato: Applicativi in uso sul portale SIAN Ufficio competente AGRET II

OBIETTIVO

34 - Sostegno del comparto ippico attraverso una piu` efficiente programmazione degli interventi per la
salvaguardia delle sue componenti produttive.

Programmare  e coordinare specifiche  politiche settoriali  al fine di arginare l`impoverimento delle componenti produttive del
comparto ippico e stabilizzazione del comparto attraverso la regolarizzazione dei flussi di  pagamento.

Azioni Correlate: 5 - Interventi a favore del settore ippico

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Contrasto al trend negativo del numero
di concessioni per la partecipazione alle
corse a risorse invariate

LB 2022 - 2024 >= 3.350 >= 3.350 -

DLB 2023 - 2025 >= 3.350 >= 3.350 >= 3.350

Incremento del numero di concessioni per la partecipazione alle corse a risorse invariateDescrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: numero di concessioni

Metodo di calcolo: Conteggio

Fonte del dato: Ufficio competente PQAI VII

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    46    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

34 - Sostegno del comparto ippico attraverso una piu` efficiente programmazione degli interventi
per la salvaguardia delle sue componenti produttive.

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

3 - Variazione positiva del numero dei
pagamenti effettuati per le diverse tipologie
dei premi al traguardo.

LB 2022 - 2024 >= 26.000 >= 27.000 -

DLB 2023 - 2025 >= 26.000 >= 27.000 >= 28.000

Pagamenti dei premi al traguardo.  L'indicatore rileva il numero di ordini di pagamenti eseguiti nell'anno.Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Numero ordini di pagamento

Metodo di calcolo: Conteggio

Fonte del dato: Ufficio competente PQAI VIII

OBIETTIVO

36 - Rafforzamento della competitivita` del sistema agroalimentare nazionale attraverso politiche settoriali nonche`
prosecuzione delle misure agricole previste dal Piano complementare al PNRR, per le filiere agroalimentari, e dal
PNRR relativo alle misure agricole M2 C1

Promuovere, programmare e coordinare le politiche agroalimentari attraverso la valorizzazione e il sostegno  delle eccellenze di
settore favorendo l'export, lo sviluppo delle filiere agroalimentari per mezzo di strumenti finanziari nonche` per l'attuazione  delle
specifiche misure agricole previste dal Piano complementare al  PNRR  e dal PNRR.

Azioni Correlate: 3 - Competitività delle filiere agroalimentari, sviluppo delle imprese e della cooperazione
per la valorizzazione del sistema agroalimentare italiano

INDICATORE 2023 2024 2025

1 -  Prosecuz ione del le  att iv i ta `  d i
competenza a sostegno delle f i l iere
agroalimentari italiane previste dal piano
complementare al PNRR

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 >= 8 >= 16 >= 8

Numero di contratti di filiera approvati e ammessi alle agevolazioni.Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: N. Contratti

Metodo di calcolo: Conteggio

Fonte del dato: Segreteria Tecnica DG PQAI

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    47    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

36 - Rafforzamento della competitivita` del sistema agroalimentare nazionale attraverso politiche
settoriali nonche` prosecuzione delle misure agricole previste dal Piano complementare al PNRR,
per le filiere agroalimentari, e dal PNRR relativo alle misure agricole M2 C1

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

2 -  Prosecuz ione del le  att iv i ta `  d i
competenza  nell'ambito del PNRR -  misura
INVESTIMENTO 2.2 - "Parco Agrisolare"

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 >= 300.000.000 >= 750.000.000 = 0

Prosecuzione misura M2C1-Investimento 2. 2 "Parco Agrisolare"Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Azioni

Metodo di calcolo: Importi impegnati come da ultimo Cronoprogramma stabilito dal Consiglio UE

Fonte del dato: Ufficio competente PQAI II

INDICATORE 2023 2024 2025

3 -  Prosecuz ione del le  att iv i ta `  d i
competenza  nell'ambito del PNRR -   misura
"Logistica"

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 >= 80.000.000 >= 160.000.000 >= 280.000.000

Attivazione misura Sviluppo della Logistica M2C1-Investimento 2. 1 "Sviluppo logistica per i settori
agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo"

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione finanziaria

Unità di misura: Azioni

Metodo di calcolo: Importi impegnati come da Cronoprogramma effettuato dal Coordinamento del PNRR del MIPAAF

Fonte del dato: Ufficio competente PQAI II

INDICATORE 2023 2024 2025

4 - Variazione positiva del volume delle
esportazioni agroalimentari

LB 2022 - 2024 N.V. N.V. -

DLB 2023 - 2025 >= 1,30% >= 1,40% >= 1,40%

Incremento del volume delle esportazioni dell'agroalimentare rispetto all'anno precedenteDescrizione:

Tipologia: Indicatore di impatto (outcome)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: Variazione percentuale - dato annuale

Fonte del dato: Dati elaborati da ISMEA

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    48    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

AZIONE
1 - Spese di personale per il programma

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
15.800.130 15.215.928 14.625.739
15.800.130 15.215.928 14.625.739

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

892.204 838.662 791.924
892.204 838.662 791.924

Totale azione CP
CS

16.692.334 16.054.590 15.417.663
16.692.334 16.054.590 15.417.663

Criteri di formulazione delle previsioni
Le previsioni delle spese di personale sono state formulate sulla base delle indicazioni contenute nella circolare MEF RGS n. 22 del 18 maggio
2022 recante Previsioni di bilancio per l`anno 2023 e per il triennio 2023  2025 e Budget per il triennio 2023  2025.  Tali spese riguardano il
personale a tempo indeterminato, di livello dirigenziale e non, e tengono conto delle assunzioni effettuate in base al DPCM 20 agosto 2019,
tabella 6, nonche` ai sensi dell`articolo 1, commi 873 e ss, della legge 178/2020. Il costo del personale comprende anche gli oneri previdenziali
a carico del datore di lavoro e l`IRAP, nonche` le voci accessorie (es. straordinario e premi di produttivita`). Si precisa che, in fase previsione la
quota relativa al salario accessorio imputata al Fondo risorse decentrate, appostato su uno specifico capitolo di spesa n. 2305, e` contenuto
nell`azione Gestione spese di personale per essere riallocato in quest`azione in corso d`anno a seguito della contrattazione integrativa e in
applicazione di apposite procedure.

AZIONE
2 - Interventi a favore del settore pesca e acquacoltura

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
4.824.260 4.574.260 4.574.260
4.824.260 4.574.260 4.574.260

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

24.451.000 24.451.000 24.451.000
24.451.000 24.451.000 24.451.000

05 - TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

CP
CS

1.386.363 486.363 486.363
1.386.363 486.363 486.363

06 - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CP
CS

15.033.081 1.933.081 1.683.427
15.033.081 1.933.081 1.683.427

07 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO CP
CS

178.101 178.101 178.101
178.101 178.101 178.101

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

48.840 48.840 48.840
48.840 48.840 48.840

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

18.806 9.403 9.403
18.806 9.403 9.403

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

2.292.441 1.597.729 1.012.441
2.292.441 1.597.729 1.012.441

Totale azione CP
CS

48.232.892 33.278.777 32.443.835
48.232.892 33.278.777 32.443.835

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    49    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

...segue Azione 2 - Interventi a favore del settore pesca e acquacoltura

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse valorizzate, che sostanzialmente risultano allineate per competenza e cassa, riguardano, per la categoria 2, oltre alla spesa in quota
parte relativa ai costi comuni relativi al Ministero, ulteriori spese per spese connesse all`attivita`  tecnica per interventi nel settore della pesca;
gli importi previsti nella categoria 5 rappresentano spese connesse all`associazionismo di categoria e l`assistenza alle famiglia dei pescatori
deceduti in mare; per quanto riguarda le categoria 6 e 7 gli importi sono destinati a sostenere le imprese del comparto ittico nell`ambito del
piano triennale della pesca; lo stanziamento previsto per la categoria 23 riguarda i contributi destinati alla ricerca scientifica e tecnologica
applicata alla pesca marittima.

AZIONE
3 - Competitività delle filiere agroalimentari, sviluppo delle imprese e della cooperazione per la
valorizzazione del sistema agroalimentare italiano

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
4.403.472 2.233.472 2.203.472
4.403.472 2.233.472 2.203.472

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

162.764.878 162.764.878 162.064.878
162.764.878 162.764.878 162.064.878

06 - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CP
CS

42.700.000 25.700.000 25.000.000
42.700.000 25.700.000 25.000.000

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

48.840 48.840 48.840
48.840 48.840 48.840

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

2.018.282 964.109 64.109
5.618.282 964.109 64.109

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

21.719.469 23.145.035 37.944.234
23.319.469 23.145.035 37.944.234

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

486.967.914 298.510.000 154.200.000
509.767.914 298.510.000 154.200.000

27 - FONDI DA RIPARTIRE IN CONTO CAPITALE CP
CS

5.863.258 6.568.234 2.984.317
5.863.258 6.568.234 2.984.317

Totale azione CP
CS

726.486.113 519.934.568 384.509.850
754.486.113 519.934.568 384.509.850

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse valorizzate nella presente azione riguardano, per la categoria 2 le spese in quota parte relative ai costi comuni al Ministero, per la
categoria 4 trasferimenti all`AGEA; le somme relative alla categoria 6 rappresentano contributi destinati ai consorzi di tutela ed altri organismi
specializzati per interventi di valorizzazione e promozione per i prodotti di qualita` ; nella categoria 22 sono ricomprese le somme del fondo
per la ricerca in agricoltura biologica, mentre la restante parte sono rappresentate dal riparto del fondo di cui alla legge 449 del 1999 per
assicurare la continuita` degli interventi pubblici nel settore agricolo e forestale; le risorse stanziate per la categoria 23 riguardano gli
interventi volti a favorire il sostegno e lo sviluppo degli investimenti delle filiere soprattutto nel comparto zootecnico, gli interventi a favore
del consolidamento dei distretti del cibo e dei distretti dei territori danneggiati della xylella. Sono anche computate nel triennio le risorse di
cui al piano complementare del PNRR in attuazione del DL n. 59/2021 nonche` le misure di attuazione del PNNR afferenti all`azione.

AZIONE
4 - Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
6.041.526 5.861.526 5.691.526
6.041.526 5.861.526 5.691.526

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    50    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici
di produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

...segue Azione 4 - Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale
Stanziamento DLB

Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP

CS
15.015.947 26.563.074 42.875.074
15.015.947 26.563.074 42.875.074

Totale azione CP
CS

21.057.473 32.424.600 48.566.600
21.057.473 32.424.600 48.566.600

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse valorizzate nella presente azione, che sostanzialmente risultano allineate per competenza e cassa, riguardano, per la categoria 2
oltre le spese in quota parte relative ai costi comuni al Ministero, anche la spesa di parte corrente per assicurare i servizi informatici del
Ministero; per quanto attiene la categoria 21 la previsione di spesa riguarda quasi esclusivamente le risorse in conto capitale necessarie per
garantire i servizi informatici dell`Amministrazione e lo sviluppo del SIAN tengono comunque conte delle risorse stanziate nel triennio con il
riparto del fondo investimenti.

AZIONE
5 - Interventi a favore del settore ippico

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
26.068.405 25.918.405 25.268.059
26.068.405 25.918.405 25.268.059

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

120.000 120.000 70.000
120.000 120.000 70.000

06 - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CP
CS

131.649.076 127.649.076 127.649.076
131.649.076 127.649.076 127.649.076

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

50.320 50.320 50.320
50.320 50.320 50.320

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

18.440 9.220 9.220
18.440 9.220 9.220

23 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE CP
CS

0 0 0
0 0 0

Totale azione CP
CS

157.906.241 153.747.021 153.046.675
157.906.241 153.747.021 153.046.675

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse valorizzate, che sostanzialmente risultano allineate per competenza e cassa, riguardano, per la categoria 2, oltre alla spesa in quota
parte relativa ai costi comuni relativi al Ministero, ulteriori spese per garantire i servizi tecnici controllo antidoping e regolarita` delle corse e
per la convenzione con Unirelab Societa` in house; mentre le somme riferite alla categoria 4 riguardano esclusivamente il trasferimento
all`INPS per la corresponsione del trattamento di fine rapporto per i dipendenti ex Assi; infine per quanto riguarda la categoria 6 gli
stanziamenti sono destinati al montepremi delle corse ippiche e provvidenze agli allevatori nonche`` alle sovvenzioni alle societa` di corse per
la gestione degli impianti, compresi quelli di neoformazione.

Totale del programma CP
CS

970.375.053 755.439.556 633.984.623
998.375.053 633.984.623755.439.556

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    51    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Ripartizione spese di personale

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 1 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (009)
Programma: 1.3 - Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici di
produzione (009.006)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

2023 2025AZIONI DI SPESE DI PERSONALE DA RIPARTIRE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
1 - Spese di personale per il programma

CS

CP 16.692.334 16.054.590 15.417.663

15.417.66316.692.334 16.054.590

totale azioni spese di personale CP

CS
15.417.66316.054.59016.692.334

16.054.590 15.417.66316.692.334

2023 2025AZIONI CON RIPARTIZIONI DELLE SPESE DI PERSONALE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
2 - Interventi a favore del settore pesca e acquacoltura

CS

CP 48.232.892 33.278.777 32.443.835

32.443.83548.232.892 33.278.777

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 4.792.369

4.792.369

4.426.4104.609.273

4.609.273 4.426.410

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 36.870.24537.888.05053.025.261
37.888.050 36.870.24553.025.261

3 - Competitività delle filiere agroalimentari, sviluppo delle imprese
e della cooperazione per la valorizzazione del sistema
agroalimentare italiano

CS

CP 726.486.113 519.934.568 384.509.850

384.509.850754.486.113 519.934.568

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 4.380.068

4.380.068

4.045.5954.214.329

4.214.329 4.045.595

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 388.555.445524.148.897730.866.181
524.148.897 388.555.445758.866.181

4 - Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale

CS

CP 21.057.473 32.424.600 48.566.600

48.566.60021.057.473 32.424.600

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 1.468.925

1.468.925

1.356.7541.412.803

1.412.803 1.356.754

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 49.923.35433.837.40322.526.398
33.837.403 49.923.35422.526.398

5 - Interventi a favore del settore ippico

CS

CP 157.906.241 153.747.021 153.046.675

153.046.675157.906.241 153.747.021

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 6.050.972

6.050.972

5.588.9045.818.185

5.818.185 5.588.904

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 158.635.579159.565.206163.957.213
159.565.206 158.635.579163.957.213

totale Programma (*) CP

CS
633.984.623970.375.053

755.439.556998.375.053
755.439.556

633.984.623

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    52    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)

Programma: 2.1 - Indirizzo politico (032.002)

Programmazione e coordinamento generale dell'attivita' dell'Amministrazione, produzione e diffusione di informazioni generali,
predisposizione della legislazione sulle politiche di settore su cui ha competenza il Ministero (attivita' di diretta collaborazione all'opera del
Ministro). Valutazione e controllo strategico ed emanazione degli atti di indirizzo

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

5 Supporto al controllo strategico e miglioramento delle
attività connesse al ciclo della performance

5

CP 740.362 740.362 740.362
CS 740.362 740.362 740.362

3 - Valutazione e controllo strategico (OIV)

10 Miglioramento della capacità di attuazione delle
disposizioni legislative del Governo

10

CP 599.315 599.315 599.315
CS 599.315 599.315 599.315

1 - Ministro e Sottosegretari di Stato

CP 8.304.847 7.913.673 7.838.830
CS 8.304.847 7.913.673 7.838.830

2 - Indirizzo politico-amministrativo

stanziamento DLB
 competenza (CP) e cassa (CS)

Azioni non correlate ad Obiettivi

202520242023

CP 6.000.000 0 0
CS 6.000.000 0 0

4 - Fondi da ripartire alimentati dal riaccertamento dei residui
passivi perenti

Totale del Programma (*) CP 15.644.524 9.253.350 9.178.507
CS 15.644.524 9.178.5079.253.350

Totale della Missione (*) CP 38.488.216 29.811.226 29.479.463
CS 40.088.216 29.479.46329.811.226

Totale del Ministero (*) CP 2.408.875.067 1.572.842.770 1.337.805.565
CS 2.519.342.267 1.337.805.5651.572.842.770

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i
totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    53    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.1 - Indirizzo politico (032.002)

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO

OBIETTIVO

5 - Supporto al controllo strategico e miglioramento delle attività connesse al ciclo della performance

Miglioramento delle attività di supporto mediante la fissazione del tempo massimo per la presentazione dei rapporti all'Autorità
politica

Azioni Correlate: 3 - Valutazione e controllo strategico (OIV)

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Tempo massimo per la presentazione dei
rapporti di monitoraggio

LB 2022 - 2024 = 23 = 23 -

DLB 2023 - 2025 = 23 = 23 = 23

Determinazione del termine massimo  di presentazione dei rapporti di monitoraggio  rispetto alla
scadenza del periodo di riferimento stabilito dai documenti di programmazione strategica

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: giorni

Metodo di calcolo: Giorni intercorrenti dalla scadenza del termine indicato nella Direttiva annuale del Ministro per la
presentazione dei rapporti di monitoraggio da parte dei CDR

Fonte del dato: Banca dati interna

OBIETTIVO

10 - Miglioramento della capacità di attuazione delle disposizioni legislative del Governo

Attività volte a garantire il conseguimento delle funzioni di indirizzo politico-amministrativo

Azioni Correlate: 1 - Ministro e Sottosegretari di Stato
2 - Indirizzo politico-amministrativo

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    54    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.1 - Indirizzo politico (032.002)

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO

10 - Miglioramento della capacità di attuazione delle disposizioni legislative del Governo...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

2 - Capacità attuativa entro i termini di
scadenza dei provvedimenti adottati

LB 2022 - 2024 = 60% = 70% -

DLB 2023 - 2025 = 60% = 70% = 50%

Rapporto percentuale dei provvedimenti adottati nell'anno di riferimento entro il termine di scadenza,
effettivo o convenzionale, rapportati al totale dei provvedimenti adottati nell'anno con termine di
scadenza, effettivo o convenzionale, nel medesimo anno o successivi

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: L'indicatore è calcolato sulla base del monitoraggio dell'attuazione del programma di Governo che
esamina le singole leggi o gli atti aventi forza di legge, adottati in via definitiva, e ne individua i
provvedimenti attuativi rimessi a una successiva adozione. Sono esclusi dalla misurazione i provvedimenti
attuativi che al 31.12 non sono più adottabili o superati dalla sopravvenuta normativa e i provvedimenti
attuativi interministeriali, da adottare di intesa tra più amministrazioni. Il termine di scadenza
convenzionale (utilizzato per i provvedimenti 'senza termine') è pari a  180 giorni dalla data di entrata in
vigore del provvedimento legislativo.

Fonte del dato: Ufficio per il programma di Governo

Valore di riferimento
Il benchmark si riferisce al valore dell`indicatore calcolato e comunicato dall`Ufficio
Programma di Governo (UPG) per l`anno 2021

= 0%

INDICATORE 2023 2024 2025

3 - Capacità di riduzione dei provvedimenti
in attesa

LB 2022 - 2024 = 80% = 85% -

DLB 2023 - 2025 = 80% = 85% = 70%

Rapporto percentuale dei provvedimenti attuativi, con termine di scadenza - effettivo o convenzionale -
negli anni precedenti, adottati nell'anno rapportati al totale dei provvedimenti con termine di scadenza -
effettivo o convenzionale - negli anni precedenti

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: L'indicatore è calcolato sulla base del monitoraggio dell'attuazione del programma di Governo che
esamina le singole leggi o gli atti aventi forza di legge, adottati in via definitiva, e ne individua i
provvedimenti attuativi rimessi a una successiva adozione. Sono esclusi dalla misurazione i provvedimenti
attuativi che al 31.12 non sono più adottabili o superati dalla sopravvenuta normativa e i provvedimenti
attuativi interministeriali, da adottare di intesa tra più amministrazioni. Il termine di scadenza
convenzionale (utilizzato per i provvedimenti 'senza termine') è pari a  180 giorni dalla data di entrata in
vigore del provvedimento legislativo.

Fonte del dato: Ufficio per il programma di Governo

Valore di riferimento
Il benchmark si riferisce al valore dell`indicatore calcolato e comunicato dall`Ufficio
Programma di Governo (UPG) per l`anno 2021

= 50%

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    55    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.1 - Indirizzo politico (032.002)

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO

10 - Miglioramento della capacità di attuazione delle disposizioni legislative del Governo...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

6 - Grado di adozione dei provvedimenti
attuat iv i  previst i  dal le  disposiz ioni
legis lat ive con concert i  e/o parer i

LB 2022 - 2024 = 80% = 85% -

DLB 2023 - 2025 = 80% = 85% = 40%

Rapporto percentuale dei provvedimenti attuativi, con termine di scadenza - effettivo o convenzionale -
nell'anno di riferimento o successivi, adottati nell'anno, rapportati al totale dei provvedimenti con termine
di scadenza - effettivo o convenzionale - nel medesimo anno e dei provvedimenti adottati in anticipo

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: L'indicatore e' calcolato sulla base del monitoraggio dell'attuazione del programma di Governo che
esamina le singole leggi o gli atti aventi forza di legge, adottati in via definitiva, e ne individua i
provvedimenti attuativi rimessi a una successiva adozione. Sono esclusi dalla misurazione i provvedimenti
attuativi che al 31.12 non sono piu' adottabili o superati dalla sopravvenuta normativa e i provvedimenti
attuativi interministeriali, da adottare di intesa tra piu' amministrazioni. Il termine di scadenza
convenzionale (utilizzato per i provvedimenti "senza termine") e' pari a  180 giorni dalla data di entrata in
vigore del provvedimento legislativo.

Fonte del dato: Ufficio per il programma di Governo

Valore di riferimento
Il benchmark si riferisce al valore dell`indicatore calcolato e comunicato dall`Ufficio
Programma di Governo (UPG) per l`anno 2021

= 55%

INDICATORE 2023 2024 2025

7 - Grado di adozione dei provvedimenti
attuat iv i  previst i  dal le  disposiz ioni
legislative senza concerti  e/o pareri

LB 2022 - 2024 = 90% = 95% -

DLB 2023 - 2025 = 90% = 95% = 70%

Rapporto percentuale dei provvedimenti attuativi, con termine di scadenza - effettivo o convenzionale -
nell'anno di riferimento o successivi, adottati nell'anno, rapportati al totale dei provvedimenti con termine
di scadenza - effettivo o convenzionale - nel medesimo anno e dei provvedimenti adottati in anticipo

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: L'indicatore e' calcolato sulla base del monitoraggio dell'attuazione del programma di Governo che
esamina le singole leggi o gli atti aventi forza di legge, adottati in via definitiva, e ne individua i
provvedimenti attuativi rimessi a una successiva adozione. Sono esclusi dalla misurazione i provvedimenti
attuativi che al 31.12 non sono piu' adottabili o superati dalla sopravvenuta normativa e i provvedimenti
attuativi interministeriali, da adottare di intesa tra piu' amministrazioni. Il termine di scadenza
convenzionale (utilizzato per i provvedimenti "senza termine") e' pari a  180 giorni dalla data di entrata in
vigore del provvedimento legislativo.

Fonte del dato: Ufficio per il programma di Governo

Valore di riferimento
Il benchmark si riferisce al valore dell`indicatore calcolato e comunicato dall`Ufficio
Programma di Governo (UPG) per l`anno 2021

= 71,40%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    56    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.1 - Indirizzo politico (032.002)

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO

AZIONE
1 - Ministro e Sottosegretari di Stato

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
564.041 564.041 564.041
564.041 564.041 564.041

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

35.274 35.274 35.274
35.274 35.274 35.274

Totale azione CP
CS

599.315 599.315 599.315
599.315 599.315 599.315

Criteri di formulazione delle previsioni
Per quanto di competenza di questo CDR, si rileva che questa azione contiene soltanto capitoli relativi a spese obbligatorie per "Stipendi e altri
assegni fissi al Ministro e sottosegretari di Stato..." e connessi capitoli per oneri sociali e imposte.

AZIONE
2 - Indirizzo politico-amministrativo

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
6.756.579 6.575.872 6.507.658
6.756.579 6.575.872 6.507.658

02 - CONSUMI INTERMEDI CP
CS

1.108.808 928.808 928.808
1.108.808 928.808 928.808

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

401.019 384.519 377.890
401.019 384.519 377.890

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

38.441 24.474 24.474
38.441 24.474 24.474

Totale azione CP
CS

8.304.847 7.913.673 7.838.830
8.304.847 7.913.673 7.838.830

Criteri di formulazione delle previsioni
Per quanto di competenza di questo CDR, si rappresenta che nell'ambito della azione in oggetto sono presenti capitoli di spese obbligatorie,
capitoli relativi al funzionamento e quelli relativi alla erogazione delle competenze fisse e accessorie al personale, comprese le spese per il
personale relative nuova unita` di missione per l`attuazione del PNRR, istituita presso il Gabinetto. In questo contesto si rileva che le previsioni
di stanziamento relative ai succitati capitoli di spesa sono tutte inerenti alla gestione cedolino unico (per la gestione delle competenze
accessorie) e spese di funzionamento degli uffici; particolare attenzione si e` rivolta alle previsioni inerenti la copertura delle "spese per
missioni all'interno e all'estero " per il Ministro e per il personale di Gabinetto.

AZIONE
3 - Valutazione e controllo strategico (OIV)

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
680.653 680.653 680.653
680.653 680.653 680.653

02 - CONSUMI INTERMEDI CP
CS

20.000 20.000 20.000
20.000 20.000 20.000

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    57    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.1 - Indirizzo politico (032.002)

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO

...segue Azione 3 - Valutazione e controllo strategico (OIV)
Stanziamento DLB

Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP

CS
39.709 39.709 39.709
39.709 39.709 39.709

Totale azione CP
CS

740.362 740.362 740.362
740.362 740.362 740.362

Criteri di formulazione delle previsioni
Nell'ambito della azione in oggetto si rappresenta che, per il triennio di riferimento, i criteri di formulazione delle previsioni di stanziamenti sui
capitoli di spesa in essa contenuti sono inerenti unicamente ad atti amministrativi quali cedolino unico (per la gestione delle competenze
accessorie) e spese di funzionamento degli uffici dell' OIV.

AZIONE
4 - Fondi da ripartire alimentati dal riaccertamento dei residui passivi perenti

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
13 - FONDI DA RIPARTIRE DI PARTE CORRENTE CP

CS
1.000.000 0 0
1.000.000 0 0

27 - FONDI DA RIPARTIRE IN CONTO CAPITALE CP
CS

5.000.000 0 0
5.000.000 0 0

Totale azione CP
CS

6.000.000 0 0
6.000.000 0 0

Criteri di formulazione delle previsioni
I Fondi relativi a questa azione di bilancio verranno utilizzati per far fronte alle esigenze finanziarie rappresentate dai Dipartimenti non
riconducibili alle fattispecie previste dalla l. 499/99 e nel riparto del Fondo Consumi Intermedi.

Totale del programma CP
CS

15.644.524 9.253.350 9.178.507
15.644.524 9.178.5079.253.350

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    58    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)

Programma: 2.2 - Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza (032.003)

Svolgimento di attivita' strumentali  a supporto dell'Amministrazione per garantirne il funzionamento generale tramite la gestione del
personale, la gestione comune dei beni e servizi (per esempio:  le spese per i sistemi informativi a carattere generale, l'acquisto unificato di beni
e servizi, i sistemi di contabilita', etc.), le attivita' di informazione e di comunicazione e altre attivita' a carattere generale.

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

4 Razionalizzazione e ottimizzazione dei processi in materia
di gestione, formazione e sviluppo delle risorse umane,
acquisizione di beni e servizi di carattere strumentale

4

CP 12.073.334 11.630.073 11.581.959
CS 12.073.334 11.630.073 11.581.959

2 - Gestione del personale

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 4.627.059 4.183.798 4.135.684

CS 4.627.059 4.183.798 4.135.684

CP 10.770.358 8.927.803 8.718.997
CS 12.370.358 8.927.803 8.718.997

3 - Gestione comune dei beni e servizi

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 5.655.293 5.113.528 5.054.722

CS 5.655.293 5.113.528 5.054.722

Totale del Programma (*) CP 22.843.692 20.557.876 20.300.956
CS 24.443.692 20.300.95620.557.876

Totale della Missione (*) CP 38.488.216 29.811.226 29.479.463
CS 40.088.216 29.479.46329.811.226

Totale del Ministero (*) CP 2.408.875.067 1.572.842.770 1.337.805.565
CS 2.519.342.267 1.337.805.5651.572.842.770

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i
totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    59    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.2 - Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza (032.003)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

OBIETTIVO

4 - Razionalizzazione e ottimizzazione dei processi in materia di gestione, formazione e sviluppo delle risorse
umane, acquisizione di beni e servizi di carattere strumentale

Incrementare la qualita` dei servizi attraverso il miglioramento delle competenze del personale e l'efficientamento dei processi di
acquisizione di beni e servizi a carattere strumentale

Azioni Correlate: 2 - Gestione del personale
3 - Gestione comune dei beni e servizi

INDICATORE 2023 2024 2025

3 - Numero di ore di formazione medio per il
personale

LB 2022 - 2024 >= 10 >= 10 -

DLB 2023 - 2025 >= 10 >= 10 >= 10

L`indicatore esprime la quantita` di attivita` formativa che l'Amministrazione eroga ai propri dipendenti  in
rapporto all'intero organico in servizio

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: numero ore per dipendente

Metodo di calcolo: Rapporto tra totale ore di formazione erogate sul numero complessivo dipendenti in servizio

Fonte del dato: Sistemi interni

INDICATORE 2023 2024 2025

4 - Incidenza della spesa per l`acquisto di
beni e servizi in gestione unificata

LB 2022 - 2024 >= 85% >= 85% -

DLB 2023 - 2025 >= 80% >= 80% >= 80%

Nel quadro del conseguimento di una maggiore efficienza dei processi di gestione degli acquisti all'interno
della stessa Amministrazione, l`indicatore misura la parte delle spese per l`acquisto di beni e servizi
effettivamente trattati in gestione unificata.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: Rapporto tra i pagamenti effettuati per l`acquisto di beni e servizi in gestione unificata e il totale dei
pagamenti (lordo IVA) Sono incluse solo le seguenti categorie economiche al terzo livello dell`aggregato
consumi intermedi  2.1.1 Beni di consumo, 2.1.2 Pubblicazioni periodiche, 2.2.1 Noleggi, locazioni e
immobili (con l`esclusione dei canoni di locazione FIP, codice 2.2.15), 2.2.2 Manutenzione ordinaria e
riparazioni, 2.2.3 Utenze e servizi ausiliari, 2.2.4 Spese postali, 2.2.7 Spese di rappresentanza, 2.2.13
Indennita` di missione, 2.2.14 Altri servizi

Fonte del dato: Sistemi interni

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    60    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.2 - Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza (032.003)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

4 - Razionalizzazione e ottimizzazione dei processi in materia di gestione, formazione e sviluppo
delle risorse umane, acquisizione di beni e servizi di carattere strumentale

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

6 - Predisposizione dei documenti delle
materie di competenza nell'ambito del
Piano integrato di attivita` e organizzazione

LB 2022 - 2024 = SI = SI -

DLB 2023 - 2025 = SI = SI = SI

Elaborazione  dei documenti nell'ambito del Piano integrato di attivita` e organizzazioneDescrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Binario

Metodo di calcolo: Verifica dell'applicazione della normativa in materia

Fonte del dato: Piano integrato di attivita' e organizzazione

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    61    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.2 - Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza (032.003)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

AZIONE
1 - Spese di personale per il programma

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
9.730.084 8.809.570 8.715.966
9.730.084 8.809.570 8.715.966

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

552.268 487.756 474.440
552.268 487.756 474.440

Totale azione CP
CS

10.282.352 9.297.326 9.190.406
10.282.352 9.297.326 9.190.406

Criteri di formulazione delle previsioni
Le previsioni delle spese di personale sono state formulate sulla base delle indicazioni contenute nella circolare MEF RGS n. 22 del 18 maggio
2022 recante Previsioni di bilancio per l`anno 2023 e per il triennio 2023 2025 e Budget per il triennio 2023  2025.  Tali spese riguardano il
personale a tempo indeterminato, di livello dirigenziale e non, e tengono conto delle assunzioni effettuate in base al DPCM 20 agosto 2019,
tabella 6, nonche` ai sensi dell`articolo 1, commi 873 e ss, della legge 178/2020. Il costo del personale comprende anche gli oneri previdenziali
a carico del datore di lavoro e l`IRAP, nonche` le voci accessorie (es. straordinario e premi di produttivita`). Si precisa che, in fase previsione la
quota relativa al salario accessorio imputata al Fondo risorse decentrate, appostato su uno specifico capitolo di spesa n. 2305, e` contenuto
nell`azione Gestione spese di personale per essere riallocato in quest`azione in corso d`anno a seguito della contrattazione integrativa e in
applicazione di apposite procedure.

AZIONE
2 - Gestione del personale

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
6.543.346 6.543.346 6.543.346
6.543.346 6.543.346 6.543.346

02 - CONSUMI INTERMEDI CP
CS

209.606 209.606 209.606
209.606 209.606 209.606

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

693.323 693.323 693.323
693.323 693.323 693.323

Totale azione CP
CS

7.446.275 7.446.275 7.446.275
7.446.275 7.446.275 7.446.275

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse valorizzate nella presente azione, e che mostrano una coerenza nell`entita` di competenza e di cassa, riguardano le spese per la
formazione del personale - soggette al vincolo di spesa del 50% delle spese sostenute nel 2009 ai sensi dell'art. 6, comma 13, del D.L. 78/2010,
gli oneri, in quota parte, relativi alla sicurezza dei luoghi di lavoro ex D.lgs. 81/2008, provvidenze al personale nonche`` le risorse relative al
Fondo Risorse Decentrate da distribuire al personale non dirigenziale in base agli accordi di contrattazione integrativa e ai risultati
dell`attivita` svolta. Piu` precisamente, nella categoria 1 risultano ricomprese le spese previste per l`asilo nido ministeriale; nella categoria 2
rientrano anche le spese per la sorveglianza sanitaria e sicurezza sui luoghi di lavoro, le spese per l'attuazione di corsi di preparazione,
formazione, aggiornamento e perfezionamento del personale, le spese per attivita` formative o progetti comuni derivanti da protocolli di
intesa, accordi o convenzioni con altri ministeri o istituzioni; le spese previste nelle categorie 4 e 12 riguardano le somme per il personale
appartenente ad altri comparti, assegnato temporaneamente ad amministrazioni dello stato.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    62    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.2 - Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza (032.003)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

AZIONE
3 - Gestione comune dei beni e servizi

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
1.764.568 1.534.568 1.534.568
1.764.568 1.534.568 1.534.568

10 - RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE CP
CS

50.000 50.000 50.000
50.000 50.000 50.000

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

160.000 160.000 160.000
160.000 160.000 160.000

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

3.140.497 2.069.707 1.919.707
4.740.497 2.069.707 1.919.707

Totale azione CP
CS

5.115.065 3.814.275 3.664.275
6.715.065 3.814.275 3.664.275

Criteri di formulazione delle previsioni
Le risorse valorizzate nella presente azione riguardano, per la categoria 2, le spese per acquisto di beni e servizi necessarie per assicurare la
gestione dei servizi generali dell`Amministrazione e la copertura delle spese di funzionamento inderogabili, ricorrenti e certe, quali le spese
relative al pagamento dei canoni acqua, energia elettrica, gas e telefoni e il fitto di locali ed oneri accessori. Comprende anche il fondo da
ripartire per provvedere ad eventuali sopravvenute maggiori esigenze di spese per acquisto di beni e servizi. Per assicurare la copertura degli
oneri inderogabili ed incomprimibili, necessari per il funzionamento dell`Amministrazione, la dotazione finanziaria dell`azione per l`esercizio
2023 e per il triennio 2023-2025 deve essere almeno pari a quella dell`esercizio 2022. La categoria 10 riguarda le somme erroneamente
versate alla tesoreria dello stato da restituire agli aventi diritto previa verifica dell`obbligazione. La categoria 12 riguarda le spese per liti,
arbitraggi, risarcimenti ed accessori. rimborso delle spese di patrocinio legale. La categoria 21 riguarda gli investimenti che sono diretti
principalmente alle attivita` di manutenzione straordinaria dello stabile del Mipaaf e finalizzate soprattutto alla sicurezza sui luoghi di lavoro
ed in minima parte all`acquisto di attrezzature per garantire un adeguato ricambio fisico e tecnologico della strumentazione in dotazione agli
uffici.

Totale del programma CP
CS

22.843.692 20.557.876 20.300.956
24.443.692 20.300.95620.557.876

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    63    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Ripartizione spese di personale

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 2 - Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche (032)
Programma: 2.2 - Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza (032.003)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL'IPPICA

2023 2025AZIONI DI SPESE DI PERSONALE DA RIPARTIRE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
1 - Spese di personale per il programma

CS

CP 10.282.352 9.297.326 9.190.406

9.190.40610.282.352 9.297.326

totale azioni spese di personale CP

CS
9.190.4069.297.32610.282.352

9.297.326 9.190.40610.282.352

2023 2025AZIONI CON RIPARTIZIONI DELLE SPESE DI PERSONALE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
2 - Gestione del personale

CS

CP 7.446.275 7.446.275 7.446.275

7.446.2757.446.275 7.446.275

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 4.627.059

4.627.059

4.135.6844.183.798

4.183.798 4.135.684

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 11.581.95911.630.07312.073.334
11.630.073 11.581.95912.073.334

3 - Gestione comune dei beni e servizi

CS

CP 5.115.065 3.814.275 3.664.275

3.664.2756.715.065 3.814.275

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 5.655.293

5.655.293

5.054.7225.113.528

5.113.528 5.054.722

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 8.718.9978.927.80310.770.358
8.927.803 8.718.99712.370.358

totale Programma (*) CP

CS
20.300.95622.843.692

20.557.87624.443.692
20.557.876

20.300.956

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    64    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Piano degli obiettivi per programma

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)

Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

Pianificazione, attuazione e coordinamento delle linee di programmazione delle politiche nazionali e internazionali per la tutela del territorio
forestale. Sviluppo di sinergie tra le attività  agricolo - forestali legate alla valorizzazione dei prodotti anche per finalità turistiche.

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVI CON AZIONI CORRELATE
stanziamento DLB

 competenza (CP) e cassa (CS)
2023 2024 2025

26 Tutela degli interessi forestali nazionali in sede europea e
internazionale anche attraverso il coordinamento delle
politiche forestali regionali Protezione della biodiversita` e
del paesaggio forestale al fine di tutelare e valorizzare i
prodotti forestali e del sottobosco, con particolare
riguardo al settore del legno

26

CP 36.995.667 46.994.139 47.014.218
CS 36.995.667 46.994.139 47.014.218

2 - Politiche forestali, tutela e valorizzazione dei prodotti forestali e
certificazione CITES

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 1.549.223 1.586.457 1.606.536

CS 1.549.223 1.586.457 1.606.536

27 Elaborazione delle linee di politica forestale e della
montagna. Pianificazione integrata di iniziative per la
valorizzazione dei paesaggi rurali e montani, con
particolare riferimento alla gestione forestale sostenibile
del patrimonio boschivo nazionale

27

CP 2.119.218 2.144.040 2.157.427
CS 2.119.218 2.144.040 2.157.427

3 - Politiche di tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e
forestali

di cui: stima della quota dell'azione: 1 - Spese di personale per il
programma

CP 1.032.816 1.057.638 1.071.025

CS 1.032.816 1.057.638 1.071.025

Totale del Programma (*) CP 39.114.885 49.138.179 49.171.645
CS 39.114.885 49.171.64549.138.179

Totale della Missione (*) CP 39.114.885 49.138.179 49.171.645
CS 39.114.885 49.171.64549.138.179

Totale del Ministero (*) CP 2.408.875.067 1.572.842.770 1.337.805.565
CS 2.519.342.267 1.337.805.5651.572.842.770

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i
totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    65    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)
Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

26 - Tutela degli interessi forestali nazionali in sede europea e internazionale anche attraverso il coordinamento
delle politiche forestali regionali Protezione della biodiversita` e del paesaggio forestale al fine di tutelare e
valorizzare i prodotti forestali e del sottobosco, con particolare riguardo al settore del legno

Tutela e valorizzazione dei prodotti forestali, del legno e degli alberi monumentali tramite attuazione di convenzioni e
coordinamento delle politiche regionali. Programmazione, pianificazione e disciplina delle attivita` di gestione e trasformazione
del bosco.  Adempimenti connessi all'attuazione del Testo unico in materia di foreste e filiere forestali di cui al decreto legislativo 3
aprile 2018, n.34 e dei suoi decreti attuativi.

Azioni Correlate: 2 - Politiche forestali, tutela e valorizzazione dei prodotti forestali e certificazione CITES

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Analisi, coordinamento e definizione
degli atti a sostegno degli interessi forestali
nazional i  in  ambito comunitario ed
i n t e r n a z i o n a l e  e  c o n  r i f e r i m e n t o
all'attuazione del Testo Unico in materia di
foreste e filiere forestali di cui al Decreto
legislativo 3 aprile 2018, n. 34 e dei suoi
decreti attuativi.

LB 2022 - 2024 >= 1 >= 1 -

DLB 2023 - 2025 >= 1 >= 1 >= 2

Predisposizione di dossier e definizione di proposte per l'elaborazione della posizione strategica nazionale,
anche in ambito comunitario (WPF Consiglio, SFC Commissione, MS platform ed EG FLEGT/EUTR) e
internazionale (CITES, ONU, FAO-UNECE, FAO-IPC, OCSE, EFI).

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Dossier

Metodo di calcolo: Conteggio di dossier, relazioni e di atti normativi finalizzati all'attuazione della strategia forestale nazionale
anche con riferimento agli ambiti internazionali per il rispetto dei principi della strategia forestale europea

Fonte del dato: Lavoro svolto in sinergia con i servizi forestali delle regioni e delle province autonome, e, ove necessario,
con le amministrazioni centrali dello stato trasversalmente coinvolte per gli aspetti di competenza. fonti
interne ed esterne al dipartimento (esisti delle consultazioni anche con gli stakeholders del settore
forestale)

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    66    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)
Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

26 - Tutela degli interessi forestali nazionali in sede europea e internazionale anche attraverso il
coordinamento delle politiche forestali regionali Protezione della biodiversita` e del paesaggio
forestale al fine di tutelare e valorizzare i prodotti forestali e del sottobosco, con particolare
riguardo al settore del legno

...segue

INDICATORE 2023 2024 2025

2 - Promozione e realizzazione di azioni o
p r o g e t t i  f i n a l i z z a t i  a l l a  t u t e l a ,
valorizzazione, monitoraggio e diffusione
della conoscenza delle foreste italiane

LB 2022 - 2024 >= 50% >= 70% -

DLB 2023 - 2025 >= 50% >= 70% >= 80%

Elaborazione studi e documenti di analisi, in attuazione della norma istitutiva del Fondo per le foreste
italiane, finalizzati alla realizzazione della Carta forestale d`Italia, nonche` all'implementazione di un
sistema di raccolta, gestione e aggiornamento dati e informazioni sullo stato del patrimonio forestale
nazionale, del settore forestale e delle sue filiere produttive

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di realizzazione fisica

Unità di misura: Percentuale

Metodo di calcolo: Grado di utilizzo delle risorse del "Fondo per le Foreste italiane" da trasferire al soggetto o ai soggetti
pubblici individuati per la concreta attuazione delle attivita` promosse in base a quanto previsto dal
decreto ministeriale adottato ai sensi dell'art. 1, comma 663, della legge 30 dicembre 2018, n.145,
istitutivo del Fondo.

Fonte del dato: Coinvolgimento degli attori pubblici e privati del mondo forestale,  tra cui Amministrazioni locali, Istituti di
ricerca, Universita`, Enti nazionali e regionali competenti in materia forestale, coordinati sotto la regia
della Direzione generale competente

INDICATORE 2023 2024 2025

3 - Aggiornamento e implementazione
Elenco degli alberi monumentali d`Italia.

LB 2022 - 2024 >= 1 >= 1 -

DLB 2023 - 2025 >= 1 >= 1 >= 1

Aggiornamento dell'Elenco nazionale degli alberi monumentali d'Italia attaverso l'iscrizione di  ulteriori
alberi o sistemi omogenei di alberi censiti ai sensi dell'art. 7, comma 2, legge 10/2013, nonche`
l'eliminazione a causa di morte, abbattimento o perdita dei requisiti e rettifica dei dati associati.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Atti

Metodo di calcolo: Decreto di aggiornamento con cadenza almeno annuale

Fonte del dato: Fonti provenienti dagli elenchi regionali redatti a seguito di relativa istruttoria degli elenchi comunali quale
risultato delle attivita` di censimento svolte dai comuni

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    67    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda indicatori per obiettivo

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)
Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

OBIETTIVO

27 - Elaborazione delle linee di politica forestale e della montagna. Pianificazione integrata di iniziative per la
valorizzazione dei paesaggi rurali e montani, con particolare riferimento alla gestione forestale sostenibile del
patrimonio boschivo nazionale

Elaborazione delle linee di programmazione nazionale in materia di pluriattivita` nei territori montani, quale opportunita` per
sviluppare maggiore sinergia tra attivita` agricolo-forestali e attivita` legate alla valorizzazione delle aree interne.

Azioni Correlate: 3 - Politiche di tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali

INDICATORE 2023 2024 2025

1 - Elaborazione di atti regolatori e di
indirizzo e di documenti programmatici
finalizzati alla valorizzazione del  territorio
montano, attraverso il coinvolgimento degli
operatori di settore, della filiera forestale e
degli altri attori istituzionali coinvolti

LB 2022 - 2024 >= 1 >= 1 -

DLB 2023 - 2025 >= 1 >= 1 >= 2

Redazione di decreti, piani di settore e documenti di sintesi ad esito delle riunioni indette in materia dalla
Direzione generale, a margine dei lavori del Tavolo di filiera del legno, dei suoi Gruppi di Lavoro
permanenti, dei Tavoli Tecnici di filiera dei prodotti non legnosi del bosco e del Tavolo di concertazione
permanente del settore forestale, anche attraverso il coinvolgimento dei soggetti istituzionali preposti e
degli stakeholders del settore forestale.

Descrizione:

Tipologia: Indicatore di risultato (output)

Unità di misura: Atti

Metodo di calcolo: Conteggio di elaborati, decreti, piani di settore, dossier informativi e documenti di sintesi dei lavori nei
tavoli di concertazione, in armonia con i principi previsti dal Testo unico in materia di foreste e filiere
forestali di cui al decreto legislativo 3 aprile 2018, n.34.

Fonte del dato: Fonti interne ed esterne al Dipartimento (enti, istituzioni, associazioni e stakeholders del settore forestale
e della montagna)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    68    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)
Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

AZIONE
1 - Spese di personale per il programma

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
01 - REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE CP

CS
2.443.959 2.505.754 2.539.561
2.443.959 2.505.754 2.539.561

03 - IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE CP
CS

138.080 138.341 138.000
138.080 138.341 138.000

Totale azione CP
CS

2.582.039 2.644.095 2.677.561
2.582.039 2.644.095 2.677.561

Criteri di formulazione delle previsioni
Le previsioni di spesa del trattamento economico fisso e accessorio e relativi contributi e imposte sono state formulate in linea con i criteri e
le indicazioni fornite dalla circolare RGS   La programmazione degli stanziamenti riferiti al triennio di bilancio in esame tiene conto, pertanto,
della nuova dotazione di personale, ridotta dei pensionamenti ed incrementa delle unita` trasferite a vario titolo e della spesa per i buoni
pasto del personale in servizio, per il triennio.

AZIONE
2 - Politiche forestali, tutela e valorizzazione dei prodotti forestali e certificazione CITES

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
193.301 163.301 163.301
193.301 163.301 163.301

04 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

0 0 0
0 0 0

07 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO CP
CS

40.000 40.000 40.000
40.000 40.000 40.000

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

13.143 4.381 4.381
13.143 4.381 4.381

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

35.200.000 45.200.000 45.200.000
35.200.000 45.200.000 45.200.000

Totale azione CP
CS

35.446.444 45.407.682 45.407.682
35.446.444 45.407.682 45.407.682

Criteri di formulazione delle previsioni
 Nell`azione sono previste in categoria 2 la quota delle spese di funzionamento del CDR. Inoltre sono previste le spese per le attivita` CITES
anche a favore della tutela degli interessi forestali nazionali e per la categria 4 anche la quota d`iscrizione all`organismo EFI. Per la Categoria
21 e 22 sono previsti finanziamenti di progetti per la tutela e la valorizzazione delle foreste italiane e dei correlati prodotti.

AZIONE
3 - Politiche di tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali

Stanziamento DLB
Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
02 - CONSUMI INTERMEDI CP

CS
0 0 0
0 0 0

05 - TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

CP
CS

1.065.402 1.065.402 1.065.402
1.065.402 1.065.402 1.065.402

continua...

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    69    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Scheda azione

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)
Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

...segue Azione 3 - Politiche di tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali
Stanziamento DLB

Competenza (CP) e Cassa (CS)

CATEGORIA DI SPESA 2023 2024 2025
07 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO CP

CS
11.000 11.000 11.000
11.000 11.000 11.000

12 - ALTRE USCITE CORRENTI CP
CS

10.000 10.000 10.000
10.000 10.000 10.000

21 - INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI CP
CS

0 0 0
0 0 0

22 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

CP
CS

0 0 0
0 0 0

Totale azione CP
CS

1.086.402 1.086.402 1.086.402
1.086.402 1.086.402 1.086.402

Criteri di formulazione delle previsioni
L`azione contiene misure di salvaguardia e messa in sicurezza, manutenzione del suolo e rimboschimento per la valorizzazione dei territori
forestali. Inoltre stanzia anche il fondo da ripartire per il funzionamento del comitato tecnico faunistico - venatorio nazionale, per la
partecipazione italiana al consiglio internazionale della caccia e della conservazione della selvaggina alle categorie 5 e 7

Totale del programma CP
CS

39.114.885 49.138.179 49.171.645
39.114.885 49.171.64549.138.179

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    70    –



NOTE INTEGRATIVE DLB 2023 - 2025
 Ripartizione spese di personale

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE
Missione: 4 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (018)
Programma: 4.1 - Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali (018.018)

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

2023 2025AZIONI DI SPESE DI PERSONALE DA RIPARTIRE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
1 - Spese di personale per il programma

CS

CP 2.582.039 2.644.095 2.677.561

2.677.5612.582.039 2.644.095

totale azioni spese di personale CP

CS
2.677.5612.644.0952.582.039

2.644.095 2.677.5612.582.039

2023 2025AZIONI CON RIPARTIZIONI DELLE SPESE DI PERSONALE

Stanziamento DLB (Competenza e Cassa)

2024
2 - Politiche forestali, tutela e valorizzazione dei prodotti forestali e
certificazione CITES CS

CP 35.446.444 45.407.682 45.407.682

45.407.68235.446.444 45.407.682

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 1.549.223

1.549.223

1.606.5361.586.457

1.586.457 1.606.536

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 47.014.21846.994.13936.995.667
46.994.139 47.014.21836.995.667

3 - Politiche di tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e
forestali CS

CP 1.086.402 1.086.402 1.086.402

1.086.4021.086.402 1.086.402

quota di: Spese di personale per il programma

CS

CP 1.032.816

1.032.816

1.071.0251.057.638

1.057.638 1.071.025

totale azione (incluse le spese di personale)
CS

CP 2.157.4272.144.0402.119.218
2.144.040 2.157.4272.119.218

totale Programma (*) CP

CS
49.171.64539.114.885

49.138.17939.114.885
49.138.179

49.171.645

* Gli importi esposti nelle stampe sono arrotondati all'euro. La somma algebrica dei dettagli analitici potrebbe non coincidere con i totali sintetici esposti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 71    –



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 73    –

ALLEGATO TECNICO PER AZIONI E CAPITOLI

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE

LE CIFRE IN CORRISPONDENZA DI CIASCUN CAPITOLO SI RIFERISCONO RISPETTIVAMENTE AI RESIDUI (RS), ALLE PREVISIONI
DI COMPETENZA (CP) E ALLE PREVISIONI DI CASSA (CS). I CODICI RIPORTATI TRA PARENTESI EVIDENZIANO,
RISPETTIVAMENTE, LA CLASSIFICAZIONE ECONOMICA E QUELLA FUNZIONALE (COFOG). PER L'ESPLICITAZIONE DEI CODICI SI
RINVIA AGLI ALLEGATI SPECIFICI, DOVE VIENE OPERATO UN RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SIA SOTTO L'ASPETTO
ECONOMICO SIA SOTTO QUELLO FUNZIONALE.



PAGINA BIANCA



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

A
gr

ic
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a 

   
(9

)
1

R
S

C
P

C
S

36
0.

64
9.

97
7

1.
73

3.
70

1.
10

2

1.
84

2.
56

8.
30

2

-5
.2

29
.1

36

-5
.2

29
.1

36

36
0.

64
9.

97
7

2.
80

0.
00

0

2.
80

0.
00

0

2.
44

0.
13

9.
16

6

2.
33

1.
27

1.
96

6

60
0.

00
0.

00
0

60
0.

00
0.

00
0

1.
84

0.
13

9.
16

6

1.
73

1.
27

1.
96

6

-5
.1

00
.0

00
C

P

C
S

10
0.

00
0.

00
0

2.
73

8.
65

8
1.

39
3.

89
3.

36
5

-5
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

1.
39

6.
25

4.
70

7
1.

39
3.

89
3.

36
5

10
0.

00
0.

00
0

1.
39

6.
25

4.
70

7

1.
49

3.
89

3.
36

5

1.
49

3.
89

3.
36

5

10
0.

00
0.

00
0

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
49

0.
47

8

2.
49

0.
47

8

-7
.6

00
.0

00
1.

15
9.

15
4.

45
7

C
S

1.
25

9.
15

4.
45

7
10

0.
00

0.
00

0
C

P

1.
15

9.
15

4.
45

7
1.

16
4.

26
3.

97
9

-7
.6

00
.0

00

1.
16

4.
26

3.
97

9

20
23

20
24

20
25

(1
.7

33
.1

49
.0

33
)

(1
.8

42
.0

45
.1

32
)

(1
.3

95
.8

54
.9

65
)

(1
.3

95
.8

64
.4

29
)

(1
.1

64
.2

52
.3

17
)

(1
.1

64
.2

63
.9

79
)

(1
.7

30
.7

19
.8

97
)

(1
.8

39
.6

15
.9

96
)

(1
.3

93
.4

93
.6

23
)

(1
.3

93
.5

03
.0

87
)

(1
.1

59
.1

42
.7

95
)

(1
.1

59
.1

54
.4

57
)

(2
.3

30
.7

19
.8

97
)

(1
.4

93
.4

93
.6

23
)

(1
.2

59
.1

42
.7

95
)

(2
.4

39
.6

15
.9

96
)

(1
.4

93
.5

03
.0

87
)

(1
.2

59
.1

54
.4

57
)

Po
lit

ic
he

 e
ur

op
ee

 e
d 

in
te

rn
az

io
na

li 
e 

de
llo

 s
vi

lu
pp

o 
ru

ra
le

   
 (9

.2
)

1.
1

75
.0

00
.0

00

C
P

C
S

-5
.2

29
.1

36

50
4.

23
3.

56
7

50
4.

23
3.

56
7

-6
.1

00
.0

00

C
S

25
0.

03
9.

90
0

82
0.

18
8.

08
3

50
0.

62
4.

04
5

80
8.

85
8.

94
7

57
5.

00
0.

00
0

C
S

C
P

61
1.

53
5.

51
2

50
0.

62
4.

04
5

75
.0

00
.0

00

1.
30

4.
29

1.
74

7
-6

.1
00

.0
00

68
6.

53
5.

51
2

2.
49

0.
47

8

57
5.

00
0.

00
0

2.
73

8.
65

8

-6
.1

00
.0

00

2.
73

8.
65

8

72
9.

29
1.

74
7

75
.0

00
.0

00

61
1.

53
5.

51
2

57
5.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

68
6.

53
5.

51
2

57
5.

62
4.

04
5

75
.0

00
.0

00
C

P

74
0.

62
0.

88
3

25
0.

03
9.

90
0

R
S

61
4.

89
6.

85
4

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

1.
38

3.
85

8.
94

7

61
4.

89
6.

85
4

20
23

20
24

20
25

(7
40

.6
20

.8
83

)

(8
20

.1
88

.0
83

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(7
29

.2
91

.7
47

)

(8
08

.8
58

.9
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(1
.3

04
.2

91
.7

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

(1
.3

83
.8

58
.9

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

N
.B

.: 
   

 L
E 

VA
R

IA
ZI

O
N

I N
O

N
 G

IU
ST

IF
IC

AT
E 

D
A 

N
O

TA
 D

EV
O

N
O

 IN
TE

N
D

ER
SI

 "I
N

   
   

   
   

  R
EL

AZ
IO

N
E 

AL
LE

 E
SI

G
EN

ZE
". 

G
LI

 IM
PO

R
TI

 E
SP

O
ST

I N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A
   

   
   

   
  D

EN
O

M
IN

AT
A 

"R
IF

IN
AN

ZI
AM

EN
TI

, D
EF

IN
AN

ZI
AM

EN
TI

 E
 R

IP
R

O
G

R
AM

M
AZ

IO
N

I
   

   
   

   
  D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I F
IN

AN
ZI

AR
IE

 P
R

EV
IS

TE
 A

 L
EG

. V
IG

EN
TE

 (A
R

T.
 2

3,
 C

. 3
,

   
   

   
   

  L
ET

T.
B)

" I
N

C
LU

D
O

N
O

 A
N

C
H

E 
G

LI
 E

FF
ET

TI
 F

IN
AN

ZI
AR

I D
EL

 D
EC

R
ET

O
 L

EG
G

E 
18

   
   

   
   

  N
O

VE
M

BR
E 

20
22

 N
. 1

76
 R

EC
AN

TE
 M

IS
U

R
E 

U
R

G
EN

TI
 D

I S
O

ST
EG

N
O

 N
EL

 S
ET

TO
R

E
   

   
   

   
  E

N
ER

G
ET

IC
O

 E
 D

I F
IN

AN
ZA

 P
U

BB
LI

C
A.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    75    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

D
IP

A
R

TI
M

E
N

TO
 D

E
LL

E
 P

O
LI

TI
C

H
E

 E
U

R
O

P
E

E
 E

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

E
 D

E
LL

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

LE

75
.0

00
.0

00

C
P

C
S

-5
.2

29
.1

36

50
4.

23
3.

56
7

50
4.

23
3.

56
7

-6
.1

00
.0

00

C
S

25
0.

03
9.

90
0

82
0.

18
8.

08
3

57
5.

62
4.

04
5

1.
38

3.
85

8.
94

7

57
5.

00
0.

00
0

C
S

C
P

68
6.

53
5.

51
2

57
5.

62
4.

04
5

75
.0

00
.0

00

72
9.

29
1.

74
7

-6
.1

00
.0

00

61
1.

53
5.

51
2

2.
49

0.
47

8

57
5.

00
0.

00
0

2.
73

8.
65

8

-6
.1

00
.0

00

2.
73

8.
65

8

1.
30

4.
29

1.
74

7

75
.0

00
.0

00

68
6.

53
5.

51
2

50
0.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

61
1.

53
5.

51
2

50
0.

62
4.

04
5

75
.0

00
.0

00
C

P

74
0.

62
0.

88
3

25
0.

03
9.

90
0

R
S

61
4.

89
6.

85
4

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

80
8.

85
8.

94
7

61
4.

89
6.

85
4

20
24

20
25

20
23

(7
40

.6
20

.8
83

)

(8
20

.1
88

.0
83

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(1
.3

04
.2

91
.7

47
)

(1
.3

83
.8

58
.9

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

(7
29

.2
91

.7
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(8
08

.8
58

.9
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

Sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
 p

er
 il

 p
ro

gr
am

m
a

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

11
.2

90
.4

55

11
.2

90
.4

55

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

11
.7

47
.2

53

11
.2

90
.4

55

11
.7

47
.2

53

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

11
.5

10
.7

69

11
.2

90
.4

55

<<
   

   
   

   
 

11
.7

47
.2

53
<<

   
   

   
   

 

11
.5

10
.7

69

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.7

47
.2

53

<<
   

   
   

   
 

11
.5

10
.7

69

11
.2

90
.4

55

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.5

10
.7

69

11
.2

90
.4

55

<<
   

   
   

   
 

C
P

11
.7

47
.2

53
<<

   
   

   
   

 
R

S

11
.5

10
.7

69

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.7

47
.2

53

11
.5

10
.7

69
20

24

20
25

20
23

(1
1.

74
7.

25
3)

(1
1.

74
7.

25
3)

(1
1.

51
0.

76
9)

(1
1.

51
0.

76
9)

(1
1.

29
0.

45
5)

(1
1.

29
0.

45
5)

(1
1.

74
7.

25
3)

(1
1.

74
7.

25
3)

(1
1.

51
0.

76
9)

(1
1.

51
0.

76
9)

(1
1.

29
0.

45
5)

(1
1.

29
0.

45
5)

(1
1.

74
7.

25
3)

(1
1.

51
0.

76
9)

(1
1.

29
0.

45
5)

(1
1.

74
7.

25
3)

(1
1.

51
0.

76
9)

(1
1.

29
0.

45
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    76    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

11
52

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
IE

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

AL
 N

ET
TO

D
EL

L'
IM

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' P
R

O
D

U
TT

IV
E

( 1
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.8

84
.9

71

10
.8

84
.9

71

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.8

84
.9

71

10
.8

84
.9

71

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.8

84
.9

71

10
.8

84
.9

71

10
.6

75
.1

80

10
.6

75
.1

80

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.6

75
.1

80

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.6

75
.1

80

10
.6

75
.1

80
10

.6
75

.1
80

C
S

C
P

C
S

10
.4

76
.7

74

<<
   

   
   

   
 

10
.4

76
.7

74
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.4

76
.7

74
10

.4
76

.7
74

10
.4

76
.7

74
10

.4
76

.7
74

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

11
52

(1
0.

88
4.

97
1)

(1
0.

88
4.

97
1)

(1
0.

67
5.

18
0)

(1
0.

67
5.

18
0)

(1
0.

47
6.

77
4)

(1
0.

47
6.

77
4)

(1
0.

88
4.

97
1)

(1
0.

88
4.

97
1)

(1
0.

67
5.

18
0)

(1
0.

67
5.

18
0)

(1
0.

47
6.

77
4)

(1
0.

47
6.

77
4)

(1
0.

88
4.

97
1)

(1
0.

67
5.

18
0)

(1
0.

47
6.

77
4)

(1
0.

88
4.

97
1)

(1
0.

67
5.

18
0)

(1
0.

47
6.

77
4)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
SS

EG
N

I F
IS

SI
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E,
 C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

7.
18

0.
10

5

6.
60

8.
32

9

7.
18

0.
10

5

6.
60

8.
32

9

6.
86

6.
06

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
60

8.
32

9

<<
   

   
   

   
 

6.
60

8.
32

9

<<
   

   
   

   
 

7.
18

0.
10

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
86

6.
06

1
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
86

6.
06

1

<<
   

   
   

   
 

7.
18

0.
10

5

6.
86

6.
06

1

6.
60

8.
32

9

<<
   

   
   

   
 

7.
18

0.
10

5

6.
86

6.
06

1
6.

86
6.

06
1

7.
18

0.
10

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
60

8.
32

9

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(7
.1

80
.1

05
)

(7
.1

80
.1

05
)

(6
.8

66
.0

61
)

(6
.8

66
.0

61
)

(6
.6

08
.3

29
)

(6
.6

08
.3

29
)

(7
.1

80
.1

05
)

(7
.1

80
.1

05
)

(6
.8

66
.0

61
)

(6
.6

08
.3

29
)

(6
.6

08
.3

29
)

(6
.8

66
.0

61
)

(7
.1

80
.1

05
)

(6
.8

66
.0

61
)

(6
.6

08
.3

29
)

(7
.1

80
.1

05
)

(6
.8

66
.0

61
)

(6
.6

08
.3

29
)

11
52

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 3

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
I P

G
 3

 E
 5

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
   

   
   

   
  A

SS
IC

U
R

AR
E 

LA
 T

EM
PE

ST
IV

A 
C

O
R

R
ES

PO
N

SI
O

N
E 

D
EL

LE
 S

O
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
L

   
   

   
   

  P
ER

SO
N

AL
E 

PE
R

 F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
 E

C
C

EZ
IO

N
AL

I E
D

 IN
D

IL
AZ

IO
N

AB
IL

I
   

   
   

   
  E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8

   
   

   
   

  N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
 A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
   

   
   

   
  D

EC
R

ET
O

 D
EL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    77    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
SP

ES
E 

FI
SS

E
( 1

.3
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

2.
14

3.
92

1

1.
97

3.
07

4

2.
14

3.
92

1

1.
97

3.
07

4

2.
05

0.
08

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
97

3.
07

4

<<
   

   
   

   
 

1.
97

3.
07

4

<<
   

   
   

   
 

2.
14

3.
92

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
05

0.
08

5
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
05

0.
08

5

<<
   

   
   

   
 

2.
14

3.
92

1

2.
05

0.
08

5

1.
97

3.
07

4

<<
   

   
   

   
 

2.
14

3.
92

1

2.
05

0.
08

5
2.

05
0.

08
5

2.
14

3.
92

1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
97

3.
07

4

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(2
.1

43
.9

21
)

(2
.1

43
.9

21
)

(2
.0

50
.0

85
)

(2
.0

50
.0

85
)

(1
.9

73
.0

74
)

(1
.9

73
.0

74
)

(2
.1

43
.9

21
)

(2
.1

43
.9

21
)

(2
.0

50
.0

85
)

(1
.9

73
.0

74
)

(1
.9

73
.0

74
)

(2
.0

50
.0

85
)

(2
.1

43
.9

21
)

(2
.0

50
.0

85
)

(1
.9

73
.0

74
)

(2
.1

43
.9

21
)

(2
.0

50
.0

85
)

(1
.9

73
.0

74
)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E,

C
O

M
PR

EN
SI

VO
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

VO
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

21
0.

08
7

21
0.

08
7

21
0.

08
7

21
0.

08
7

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

21
0.

08
7

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

21
0.

08
7

21
0.

08
7

21
0.

08
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
0.

08
7

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

(2
10

.0
87

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    78    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
50

.8
42

50
.8

42

50
.8

42

50
.8

42

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

50
.8

42

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

50
.8

42
50

.8
42

50
.8

42

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.8

42

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

(5
0.

84
2)

R
S

C
S

30
SO

M
M

E 
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

PE
R

 L
E 

AS
SU

N
ZI

O
N

I D
I P

ER
SO

N
AL

E 
D

A
EF

FE
TT

U
AR

E 
M

ED
IA

N
TE

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

EL
LE

 F
AC

O
LT

A'
 A

SS
U

N
ZI

O
N

AL
I

N
O

N
 E

SE
R

C
IT

AT
E

( 1
.1

.1
 )

1.
28

4.
82

0

1.
61

9.
24

6

1.
28

4.
82

0

1.
61

9.
24

6

1.
48

2.
90

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
61

9.
24

6

<<
   

   
   

   
 

1.
61

9.
24

6

<<
   

   
   

   
 

1.
28

4.
82

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
48

2.
90

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
48

2.
90

9

<<
   

   
   

   
 

1.
28

4.
82

0

1.
48

2.
90

9

1.
61

9.
24

6

<<
   

   
   

   
 

1.
28

4.
82

0

1.
48

2.
90

9
1.

48
2.

90
9

1.
28

4.
82

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
61

9.
24

6

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(1
.2

84
.8

20
)

(1
.2

84
.8

20
)

(1
.4

82
.9

09
)

(1
.4

82
.9

09
)

(1
.6

19
.2

46
)

(1
.6

19
.2

46
)

(1
.2

84
.8

20
)

(1
.2

84
.8

20
)

(1
.4

82
.9

09
)

(1
.6

19
.2

46
)

(1
.6

19
.2

46
)

(1
.4

82
.9

09
)

(1
.2

84
.8

20
)

(1
.4

82
.9

09
)

(1
.6

19
.2

46
)

(1
.2

84
.8

20
)

(1
.4

82
.9

09
)

(1
.6

19
.2

46
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    79    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

35
Q

U
O

TA
 A

G
G

IU
N

TI
VA

 D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I
LA

VO
R

O
 P

ER
 L

A 
PR

EV
ID

EN
ZA

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

E
( 1

.1
.3

 )
15

.1
96

15
.1

96

15
.1

96

15
.1

96

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

15
.1

96

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

15
.1

96
15

.1
96

15
.1

96

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.1

96

C
P

20
24

20
25

20
23

35

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

(1
5.

19
6)

11
53

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

23
4.

54
0

23
4.

54
0

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

23
4.

54
0

23
4.

54
0

C
S

C
P

C
S

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
4.

54
0

23
4.

54
0

23
4.

54
0

23
4.

54
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

11
53

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

(2
34

.5
40

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    80    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

11
56

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 D
IP

EN
D

EN
TI

( 3
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

62
7.

74
2

62
7.

74
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

62
7.

74
2

62
7.

74
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

62
7.

74
2

62
7.

74
2

60
1.

04
9

60
1.

04
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
1.

04
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
1.

04
9

60
1.

04
9

60
1.

04
9

C
S

C
P

C
S

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
9.

14
1

57
9.

14
1

57
9.

14
1

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

11
56

(6
27

.7
42

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(5
79

.1
41

)

(6
27

.7
42

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(5
79

.1
41

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

60
9.

88
3

56
1.

28
2

60
9.

88
3

56
1.

28
2

58
3.

19
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
1.

28
2

<<
   

   
   

   
 

56
1.

28
2

<<
   

   
   

   
 

60
9.

88
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

58
3.

19
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
3.

19
0

<<
   

   
   

   
 

60
9.

88
3

58
3.

19
0

56
1.

28
2

<<
   

   
   

   
 

60
9.

88
3

58
3.

19
0

58
3.

19
0

60
9.

88
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

56
1.

28
2

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(6
09

.8
83

)

(6
09

.8
83

)

(5
83

.1
90

)

(5
83

.1
90

)

(5
61

.2
82

)

(5
61

.2
82

)

(6
09

.8
83

)

(6
09

.8
83

)

(5
83

.1
90

)

(5
61

.2
82

)

(5
61

.2
82

)

(5
83

.1
90

)

(6
09

.8
83

)

(5
83

.1
90

)

(5
61

.2
82

)

(6
09

.8
83

)

(5
83

.1
90

)

(5
61

.2
82

)

11
56

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 3

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
L 

PG
 2

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
 A

SS
IC

U
R

AR
E

   
   

   
   

  L
A 

TE
M

PE
ST

IV
A 

C
O

R
R

ES
PO

N
SI

O
N

E 
D

EL
LE

 S
O

M
M

E 
D

O
VU

TE
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
PE

R
   

   
   

   
  F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E 
LE

 E
C

C
EZ

IO
N

AL
I E

D
 IN

D
IL

AZ
IO

N
AB

IL
I E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

   
   

   
   

  A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8 

N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
   

   
   

   
  A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
 D

EC
R

ET
O

 D
EL

   
   

   
   

  P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    81    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
.

( 3
.1

.1
 )

17
.8

59

17
.8

59

17
.8

59

17
.8

59

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

17
.8

59

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

17
.8

59
17

.8
59

17
.8

59

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
.8

59

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

(1
7.

85
9)

Pa
rte

ci
pa

zi
on

e 
ai

 p
ro

ce
ss

i d
ec

is
io

na
li 

pe
r g

li 
ac

co
rd

i i
nt

er
na

zi
on

al
i e

pe
r l

a 
po

lit
ic

a 
ag

ric
ol

a 
co

m
un

e 
e 

az
io

ni
 d

i s
os

te
gn

o 
ai

 m
er

ca
ti

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

1.
66

0.
98

5

1.
66

0.
98

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

25
4.

90
1

10
.9

65
.7

77

1.
66

0.
98

5

10
.9

65
.7

77

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

1.
78

5.
98

5

1.
66

0.
98

5

<<
   

   
   

   
 

10
.9

65
.7

77
<<

   
   

   
   

 

1.
78

5.
98

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.9

65
.7

77

<<
   

   
   

   
 

1.
78

5.
98

5

1.
66

0.
98

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
78

5.
98

5

1.
66

0.
98

5

<<
   

   
   

   
 

C
P

10
.9

65
.7

77
25

4.
90

1
R

S

1.
78

5.
98

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.9

65
.7

77

1.
78

5.
98

5
20

24

20
25

20
23

(1
0.

96
5.

77
7)

(1
0.

96
5.

77
7)

(1
.7

85
.9

85
)

(1
.7

85
.9

85
)

(1
.6

60
.9

85
)

(1
.6

60
.9

85
)

(1
0.

96
5.

77
7)

(1
0.

96
5.

77
7)

(1
.7

85
.9

85
)

(1
.7

85
.9

85
)

(1
.6

60
.9

85
)

(1
.6

60
.9

85
)

(1
0.

96
5.

77
7)

(1
.7

85
.9

85
)

(1
.6

60
.9

85
)

(1
0.

96
5.

77
7)

(1
.7

85
.9

85
)

(1
.6

60
.9

85
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    82    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
02

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
03

5
40

6.
98

3

40
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
03

5
40

6.
98

3

40
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
6.

98
3

40
6.

98
3

35
6.

98
3

35
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
6.

98
3

35
6.

98
3

35
6.

98
3

C
S

C
P

C
S

35
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

35
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
6.

98
3

35
6.

98
3

35
6.

98
3

35
6.

98
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
02

(4
06

.9
83

)

(4
06

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(4
06

.9
83

)

(4
06

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(4
06

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(4
06

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

(3
56

.9
83

)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

5.
53

3

5.
53

3

5.
53

3

5.
53

3

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

5.
53

3

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

5.
53

3
5.

53
3

5.
53

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
53

3

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

(5
.5

33
)

14
02

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 7
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  5

0.
00

0 
PE

R
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    83    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

5.
55

2

5.
55

2

5.
55

2

5.
55

2

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

5.
55

2

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

5.
55

2
5.

55
2

5.
55

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
55

2

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

(5
.5

52
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
82

.6
89

82
.6

89

82
.6

89

82
.6

89

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

82
.6

89

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

82
.6

89
82

.6
89

82
.6

89

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

82
.6

89

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

(8
2.

68
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    84    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E
AL

L'
AD

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I D

I L
AV

O
R

O
 E

D
AG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
 IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

11
.3

88

11
.3

88

11
.3

88

11
.3

88

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

11
.3

88

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

11
.3

88
11

.3
88

11
.3

88

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.3

88

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

(1
1.

38
8)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

15
0.

00
0

10
0.

00
0

15
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

2.
03

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

2.
03

5

15
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    85    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

8
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

R
S

C
S

11
SP

ES
E 

D
I C

O
PI

A,
 S

TA
M

PA
, C

AR
TA

 B
O

LL
AT

A,
 R

EG
IS

TR
AZ

IO
N

E 
E 

VA
R

IE
,

IN
ER

EN
TI

 A
I C

O
N

TR
AT

TI
 S

TI
PU

LA
TI

 D
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E.

( 2
.2

.8
 )

30

30

30 30

30

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30

<<
   

   
   

   
 

30

<<
   

   
   

   
 

30

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30

<<
   

   
   

   
 

30

30 30

<<
   

   
   

   
 

30

30
30

30

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30

C
P

20
24

20
25

20
23

11

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

(3
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    86    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

16
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

1.
65

6

1.
65

6

1.
65

6

1.
65

6

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

1.
65

6

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

1.
65

6
1.

65
6

1.
65

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
65

6

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

(1
.6

56
)

R
S

C
S

17
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
6.

46
3

6.
46

3

6.
46

3

6.
46

3

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

6.
46

3

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

6.
46

3
6.

46
3

6.
46

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
46

3

C
P

20
24

20
25

20
23

17

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

(6
.4

63
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    87    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

21
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

42
.9

14

42
.9

14

42
.9

14

42
.9

14

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

42
.9

14

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

42
.9

14
42

.9
14

42
.9

14

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

42
.9

14

C
P

20
24

20
25

20
23

21

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

(4
2.

91
4)

R
S

C
S

23
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

PA
R

TE
C

IP
AZ

IO
N

E 
D

EL
L'

IT
AL

IA
 A

LL
'O

R
G

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E
D

EL
LA

 V
IG

N
A 

E 
D

EL
 V

IN
O

 (O
.I.

V.
)

( 2
.2

.1
6 

)
70

.7
58

70
.7

58

70
.7

58

70
.7

58

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

70
.7

58

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

70
.7

58
70

.7
58

70
.7

58

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
.7

58

C
P

20
24

20
25

20
23

23

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

(7
0.

75
8)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    88    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

32
AT

TI
VI

TA
' I

SP
ET

TI
VE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 C
O

N
N

ES
SE

 A
LL

'A
PP

AR
TE

N
EN

ZA
D

EL
L'

IT
AL

IA
 A

LL
'U

N
IO

N
E 

EU
R

O
PE

A
( 2

.2
.1

6 
)

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

32

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

14
06

SP
ES

E 
PE

R
 IL

 F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

I C
O

N
SI

G
LI

, C
O

M
IT

AT
I,

C
O

M
M

IS
SI

O
N

I, 
O

SS
ER

VA
TO

R
I E

 N
U

C
LE

I D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

43
.8

20

43
.8

20

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

43
.8

20
43

.8
20

C
S

C
P

C
S

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20
43

.8
20

43
.8

20
43

.8
20

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
06

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    89    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

10
SP

ES
E 

PE
R

 M
IS

SI
O

N
I A

LL
'E

ST
ER

O
 V

O
LT

E 
AD

 A
SS

IC
U

R
AR

E 
LA

PA
R

TE
C

IP
AZ

IO
N

E 
AL

LE
 A

TT
IV

IT
A'

 C
O

N
C

ER
N

EN
TI

 IL
 C

O
D

EX
AL

IM
EN

TA
R

IU
S 

, N
O

N
C

H
E'

 O
N

ER
I D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

 P
AG

AM
EN

TO
 D

EI
G

ET
TO

N
I D

I P
R

ES
EN

ZA
( 2

.2
.1

6 
)

43
.8

20

43
.8

20

43
.8

20

43
.8

20

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

43
.8

20

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

43
.8

20
43

.8
20

43
.8

20

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.8

20

C
P

20
24

20
25

20
23

10

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

(4
3.

82
0)

14
17

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00

43
.4

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00

43
.4

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00

43
.4

00

43
.4

00

43
.4

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00

43
.4

00
43

.4
00

C
S

C
P

C
S

43
.4

00

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.4

00
43

.4
00

43
.4

00
43

.4
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
17

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

(4
3.

40
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    90    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
70

SP
ES

E 
D

A 
ER

O
G

AR
E 

PE
R

 L
A 

C
ER

TI
FI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 S
PE

SA
R

EL
AT

IV
A 

AI
 F

O
N

D
I F

EA
G

A 
FE

AS
R

( 2
.2

.2
0 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

94
8.

50
1

94
8.

50
1

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

94
8.

50
1

94
8.

50
1

C
S

C
P

C
S

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

50
1

94
8.

50
1

94
8.

50
1

94
8.

50
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
70

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

(9
48

.5
01

)

14
72

C
O

N
TR

IB
U

TO
 D

A 
ER

O
G

AR
E 

AL
L'

O
R

G
AN

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
EL

LA
 V

IG
N

A 
E

D
EL

 V
IN

O
( 7

.1
.2

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

26
0.

00
0

26
0.

00
0

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

26
0.

00
0

26
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
0.

00
0

26
0.

00
0

26
0.

00
0

26
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
72

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

(2
60

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    91    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
42

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E,

 D
I M

O
BI

LI
O

 E
 D

I D
O

TA
ZI

O
N

I L
IB

R
AR

IE
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
.5

62

16
.5

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.5

62

16
.5

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.5

62

16
.5

62

8.
28

1

8.
28

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
28

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
28

1

8.
28

1
8.

28
1

C
S

C
P

C
S

8.
28

1

<<
   

   
   

   
 

8.
28

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
28

1
8.

28
1

8.
28

1
8.

28
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
42

(1
6.

56
2)

(1
6.

56
2)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(1
6.

56
2)

(1
6.

56
2)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(1
6.

56
2)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

(1
6.

56
2)

(8
.2

81
)

(8
.2

81
)

70
53

M
IG

LI
O

R
AM

EN
TO

 E
 S

EM
PL

IF
IC

AZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 P

R
O

C
ED

U
R

E 
D

EL
LA

G
ES

TI
O

N
E 

D
EL

LA
 B

AN
C

A 
D

AT
I I

N
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E 
O

R
TO

FR
U

TT
A 

E 
PE

R
L'

EM
IS

SI
O

N
E 

D
EI

 C
ER

TI
FI

C
AT

I D
I C

O
N

FO
R

M
IT

A'
 P

ER
 L

'IM
PO

R
T-

EX
PO

R
T.

( 2
1.

1.
2 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
3.

64
9

14
3.

64
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
3.

64
9

14
3.

64
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
3.

64
9

14
3.

64
9

12
5.

00
0

12
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
5.

00
0

12
5.

00
0

12
5.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
53

(1
43

.6
49

)

(1
43

.6
49

)

(1
25

.0
00

)

(1
25

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
43

.6
49

)

(1
43

.6
49

)

(1
25

.0
00

)

(1
25

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
43

.6
49

)

(1
25

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
43

.6
49

)

(1
25

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

70
42

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
70

53
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9 

IN
O

LT
R

E 
È

   
   

   
   

  S
TA

TO
 IN

C
R

EM
EN

TA
TO

 N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

3 
D

I E
U

R
O

 1
25

.0
00

 E
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4

   
   

   
   

  D
I E

U
R

O
12

5.
00

0 
A 

FR
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
   

   
   

   
  S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

   
   

   
   

  1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    92    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
54

SU
PE

R
VI

SI
O

N
E 

D
EI

 C
EN

TR
I D

I C
ER

TI
FI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
 L

U
PP

O
LO

( 2
2.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
54

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

71
00

FO
N

D
O

 P
ER

 G
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

 N
EL

 S
ET

TO
R

E 
LA

TT
IE

R
O

 C
AS

EA
R

IO
N

O
N

C
H

E'
 C

O
N

TR
IB

U
TI

 S
U

I M
U

TU
I C

O
N

C
ES

SI
 A

LL
E 

IM
PR

ES
E 

D
EL

SE
TT

O
R

E 
SU

IN
IC

O
LO

 E
 D

EL
LA

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E 
D

I L
AT

TE
 B

O
VI

N
O

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

25
2.

86
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
2.

86
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

71
00

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

70
54

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I

   
   

   
   

  S
EN

SI
D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    93    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
25

SO
M

M
E 

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I P

R
O

G
ET

TI
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

AP
IS

TI
C

O
FI

N
AL

IZ
ZA

TI
 A

L 
SO

ST
EG

N
O

 D
EL

LE
 P

R
O

D
U

ZI
O

N
I E

 A
LL

EV
AM

EN
TI

 D
I

PA
R

TI
C

O
LA

R
E 

R
IL

IE
VO

 A
M

BI
EN

TA
LE

( 2
2.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
25

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
41

SP
ES

E 
PE

R
 L

'IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
D

EL
 C

AT
AS

TO
 F

R
U

TT
IC

O
LO

 N
AZ

IO
N

AL
E

( 2
1.

1.
2 

) (
 4

.2
.1

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
41

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    94    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
47

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 F
AV

O
R

E 
D

EL
LE

 IM
PR

ES
E 

D
EL

 S
ET

TO
R

E 
O

LI
VI

C
O

LO
-

O
LE

AR
IO

 IN
 C

R
IS

I A
N

C
H

E 
A 

C
AU

SA
 D

I E
VE

N
TI

 A
TM

O
SF

ER
IC

I,
D

ES
TI

N
AT

O
 A

L 
R

EC
U

PE
R

O
 E

 R
IL

AN
C

IO
 D

EL
LA

 P
R

O
D

U
TT

IV
IT

A'
 E

C
O

M
PE

TI
TI

VI
TA

'
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
47

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
52

SP
ES

E 
PE

R
 L

'A
N

AL
IS

I L
A 

VA
LU

TA
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 S
TR

AT
EG

IA
 N

AZ
IO

N
AL

E
IN

 M
AT

ER
IA

 D
I P

R
O

G
R

AM
M

I O
PE

R
AT

IV
I S

O
ST

EN
IB

IL
I S

U
L 

M
ER

C
AT

O
O

R
TO

FR
U

TT
IC

O
LO

 E
 D

EI
 R

EL
AT

IV
I C

O
ST

I
( 2

2.
1.

3 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

92
.8

62

92
.8

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
.8

62

92
.8

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
.8

62

92
.8

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
52

(9
2.

86
2)

(9
2.

86
2)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(9
2.

86
2)

(9
2.

86
2)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(9
2.

86
2)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(9
2.

86
2)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
47

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
77

52
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    95    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Po
lit

ic
he

 d
el

 s
is

te
m

a 
ag

ric
ol

o 
a 

liv
el

lo
 n

az
io

na
le

 e
d 

in
te

rn
az

io
na

le
 p

er
il 

se
tto

re
 d

el
lo

 s
vi

lu
pp

o 
ru

ra
le

 e
 s

up
po

rto
 p

er
 g

li 
in

ve
st

im
en

ti 
pr

od
ut

tiv
i

in
 a

gr
ic

ol
tu

ra

75
.0

00
.0

00

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

11
0.

53
3.

10
1

11
0.

53
3.

10
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

7.
18

1.
01

6

24
7.

75
2.

21
1

11
0.

53
3.

10
1

24
7.

75
2.

21
1

75
.0

00
.0

00

C
S

C
P

17
5.

53
3.

10
1

11
0.

53
3.

10
1

75
.0

00
.0

00

32
1.

75
2.

21
1

<<
   

   
   

   
 

25
0.

53
3.

10
1

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
6.

75
2.

21
1

75
.0

00
.0

00

17
5.

53
3.

10
1

18
5.

53
3.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

53
3.

10
1

18
5.

53
3.

10
1

75
.0

00
.0

00
C

P

24
6.

75
2.

21
1

7.
18

1.
01

6
R

S

17
5.

53
3.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

32
2.

75
2.

21
1

17
5.

53
3.

10
1

20
24

20
25

20
23

(2
46

.7
52

.2
11

)

(2
47

.7
52

.2
11

)

(1
75

.5
33

.1
01

)

(1
75

.5
33

.1
01

)

(1
10

.5
33

.1
01

)

(1
10

.5
33

.1
01

)

(2
46

.7
52

.2
11

)

(2
47

.7
52

.2
11

)

(1
75

.5
33

.1
01

)

(1
75

.5
33

.1
01

)

(1
10

.5
33

.1
01

)

(1
10

.5
33

.1
01

)

(3
21

.7
52

.2
11

)

(2
50

.5
33

.1
01

)

(1
85

.5
33

.1
01

)

(3
22

.7
52

.2
11

)

(2
50

.5
33

.1
01

)

(1
85

.5
33

.1
01

)

14
01

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
64

0
35

8.
13

8

35
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
64

0
35

8.
13

8

35
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
8.

13
8

35
8.

13
8

27
8.

13
8

27
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

13
8

27
8.

13
8

27
8.

13
8

C
S

C
P

C
S

27
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

27
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

13
8

27
8.

13
8

27
8.

13
8

27
8.

13
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
01

(3
58

.1
38

)

(3
58

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(3
58

.1
38

)

(3
58

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(3
58

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(3
58

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

(2
78

.1
38

)

14
01

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 7
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  8

0.
00

0 
PE

R
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    96    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

5.
59

3

5.
59

3

5.
59

3

5.
59

3

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

5.
59

3

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

5.
59

3
5.

59
3

5.
59

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
59

3

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

(5
.5

93
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

6.
87

5

6.
87

5

6.
87

5

6.
87

5

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

6.
87

5

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

6.
87

5
6.

87
5

6.
87

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
87

5

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

(6
.8

75
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    97    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
44

.7
73

44
.7

73

44
.7

73

44
.7

73

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

44
.7

73

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

44
.7

73
44

.7
73

44
.7

73

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

44
.7

73

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

(4
4.

77
3)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E
AL

L'
AD

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I D

I L
AV

O
R

O
 E

D
AG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
 IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

11
.5

12

11
.5

12

11
.5

12

11
.5

12

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

11
.5

12

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

11
.5

12
11

.5
12

11
.5

12

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.5

12

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

(1
1.

51
2)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    98    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

25

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

19
7.

81
0

11
7.

81
0

19
7.

81
0

11
7.

81
0

11
7.

81
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

81
0

<<
   

   
   

   
 

11
7.

81
0

<<
   

   
   

   
 

19
7.

81
0

2.
64

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
7.

81
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

81
0

<<
   

   
   

   
 

19
7.

81
0

11
7.

81
0

11
7.

81
0

2.
64

0

19
7.

81
0

11
7.

81
0

11
7.

81
0

19
7.

81
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
7.

81
0

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(1
97

.8
10

)

(1
97

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
97

.8
10

)

(1
97

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
97

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
97

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

(1
17

.8
10

)

R
S

C
S

8
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    99    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

26

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

11
SP

ES
E 

D
I C

O
PI

A,
 S

TA
M

PA
, C

AR
TA

 B
O

LL
AT

A,
 R

EG
IS

TR
AZ

IO
N

E 
E 

VA
R

IE
,

IN
ER

EN
TI

 A
I C

O
N

TR
AT

TI
 S

TI
PU

LA
TI

 D
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E.

( 2
.2

.8
 )

31

31

31 31

31

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31

<<
   

   
   

   
 

31

<<
   

   
   

   
 

31

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31

<<
   

   
   

   
 

31

31 31

<<
   

   
   

   
 

31

31
31

31

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

31

C
P

20
24

20
25

20
23

11

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

(3
1)

R
S

C
S

16
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

1.
67

5

1.
67

5

1.
67

5

1.
67

5

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

1.
67

5

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

1.
67

5
1.

67
5

1.
67

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
67

5

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

(1
.6

75
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    100    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

27

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

17
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
6.

53
3

6.
53

3

6.
53

3

6.
53

3

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

6.
53

3

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

6.
53

3
6.

53
3

6.
53

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
53

3

C
P

20
24

20
25

20
23

17

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

(6
.5

33
)

R
S

C
S

21
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

43
.3

36

43
.3

36

43
.3

36

43
.3

36

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

43
.3

36

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

43
.3

36
43

.3
36

43
.3

36

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.3

36

C
P

20
24

20
25

20
23

21

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

(4
3.

33
6)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    101    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

28

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

25
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

C
O

R
D

I O
 C

O
N

VE
N

ZI
O

N
I C

O
N

 IS
TI

TU
TI

 D
I I

ST
R

U
ZI

O
N

E,
C

O
N

 A
LT

R
I E

N
TI

 D
I F

O
R

M
AZ

IO
N

E 
E 

C
O

N
 G

LI
 O

R
D

IN
I E

 C
O

LL
EG

I D
EG

LI
AG

R
O

N
O

M
I, 

D
EG

LI
 A

G
R

O
TE

C
N

IC
I E

 D
EI

 P
ER

IT
I A

G
R

AR
I P

ER
 L

O
SV

O
LG

IM
EN

TO
 D

I C
O

R
SI

 O
R

IE
N

TA
TI

 A
LL

A 
PR

EP
AR

AZ
IO

N
E 

D
EI

G
IO

VA
N

I A
G

R
IC

O
LT

O
R

I.
( 2

.2
.1

4 
)

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

25

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

14
16

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.3
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00

46
.6

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00

46
.6

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00

46
.6

00

46
.6

00

46
.6

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00

46
.6

00
46

.6
00

C
S

C
P

C
S

46
.6

00

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.6

00
46

.6
00

46
.6

00
46

.6
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
16

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

(4
6.

60
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    102    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

29

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
23

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

AC
C

O
LT

A,
 L

A 
EL

AB
O

R
AZ

IO
N

E 
E 

LA
 D

IV
U

LG
AZ

IO
N

E
AD

EG
U

AT
A 

E 
SI

ST
EM

AT
IC

A 
D

I D
AT

I E
 D

I N
O

TI
ZI

E 
U

TI
LI

 A
D

 IN
D

IR
IZ

ZA
R

E
LA

 S
C

EL
TA

 D
EG

LI
 IN

VE
ST

IM
EN

TI
 P

R
O

D
U

TT
IV

I E
 D

EG
LI

 IN
TE

R
VE

N
TI

PU
BB

LI
C

I I
N

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A 
E 

AD
 O

R
IE

N
TA

R
E 

L'
O

FF
ER

TA
 D

EI
PR

O
D

O
TT

I S
U

I M
ER

C
AT

I N
AZ

IO
N

AL
I E

D
 E

ST
ER

I
( 2

.2
.5

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
60

0.
00

0

1.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
60

0.
00

0

1.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
60

0.
00

0

1.
60

0.
00

0

1.
50

0.
00

0

1.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
50

0.
00

0

1.
50

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

1.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
50

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

1.
50

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
23

(1
.6

00
.0

00
)

(1
.6

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.6

00
.0

00
)

(1
.6

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.6

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.6

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

(1
.5

00
.0

00
)

70
41

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E,

 D
I M

O
BI

LI
O

 E
 D

I D
O

TA
ZI

O
N

I L
IB

R
AR

IE
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
.7

26

16
.7

26

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.7

26

16
.7

26

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.7

26

16
.7

26

8.
36

3

8.
36

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
36

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
36

3

8.
36

3
8.

36
3

C
S

C
P

C
S

8.
36

3

<<
   

   
   

   
 

8.
36

3
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
36

3
8.

36
3

8.
36

3
8.

36
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
41

(1
6.

72
6)

(1
6.

72
6)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(1
6.

72
6)

(1
6.

72
6)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(1
6.

72
6)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

(1
6.

72
6)

(8
.3

63
)

(8
.3

63
)

70
41

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    103    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

30

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

72
53

AS
SE

G
N

AZ
IO

N
E 

AL
L'

IS
M

EA
 - 

IS
TI

TU
TO

 D
I S

ER
VI

ZI
 P

ER
 IL

 M
ER

C
AT

O
AG

R
IC

O
LO

 A
LI

M
EN

TA
R

E-
 P

ER
 IL

 F
IN

AN
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 M
IS

U
R

E
AG

EV
O

LA
TI

VE
 D

EL
L'

AU
TO

IM
PR

EN
D

IT
O

R
IA

LI
TA

' E
 D

EL
L'

AU
TO

 IM
PI

EG
O

N
EL

 S
ET

TO
R

E 
AG

R
IC

O
LO

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
17

8.
37

6
9.

73
0.

74
7

9.
73

0.
74

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
17

8.
37

6
9.

73
0.

74
7

9.
73

0.
74

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
73

0.
74

7

9.
73

0.
74

7

8.
70

0.
00

0

8.
70

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
70

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
70

0.
00

0

8.
70

0.
00

0
8.

70
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

8.
70

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

8.
70

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
70

0.
00

0
8.

70
0.

00
0

8.
70

0.
00

0
8.

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

72
53

(9
.7

30
.7

47
)

(9
.7

30
.7

47
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(9
.7

30
.7

47
)

(9
.7

30
.7

47
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(9
.7

30
.7

47
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

(9
.7

30
.7

47
)

(8
.7

00
.0

00
)

(8
.7

00
.0

00
)

72
54

AS
SE

G
N

AZ
IO

N
E 

AL
L'

IS
M

EA
 P

ER
 IL

 R
IL

AS
C

IO
 D

I G
AR

AN
ZI

E 
PE

R
FA

VO
R

IR
E 

L'
AC

C
ES

SO
 A

L 
C

R
ED

IT
O

 D
EL

LE
 IM

PR
ES

E 
AG

R
IC

O
LE

 E
D

EL
LA

 P
ES

C
A

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
0.

00
0.

00
0

23
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
0.

00
0.

00
0

23
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
0.

00
0.

00
0

23
0.

00
0.

00
0

16
5.

00
0.

00
0

16
5.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
5.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
5.

00
0.

00
0

16
5.

00
0.

00
0

16
5.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

10
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

72
54

(2
30

.0
00

.0
00

)

(2
30

.0
00

.0
00

)

(1
65

.0
00

.0
00

)

(1
65

.0
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

.0
00

)

(2
30

.0
00

.0
00

)

(2
30

.0
00

.0
00

)

(1
65

.0
00

.0
00

)

(1
65

.0
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

.0
00

)

(2
30

.0
00

.0
00

)

(1
65

.0
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

.0
00

)

(2
30

.0
00

.0
00

)

(1
65

.0
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

.0
00

)

72
53

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
72

54
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    104    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

31

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
22

FO
N

D
O

 R
O

TA
TI

VO
 P

ER
 F

AV
O

R
IR

E 
LO

 S
VI

LU
PP

O
 S

O
C

IO
EC

O
N

O
M

IC
O

D
EL

LE
 A

R
EE

 R
U

R
AL

I E
 L

A 
C

R
ES

C
IT

A 
D

EM
O

G
R

AF
IC

A 
AT

TR
AV

ER
SO

 IL
SO

ST
EG

N
O

 A
LL

A 
FA

M
IG

LI
A

( 2
4.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
22

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
23

FO
N

D
O

 R
O

TA
TI

VO
 P

ER
 F

AV
O

R
IR

E 
LO

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
L'

IM
PR

EN
D

IT
O

R
IA

FE
M

M
IN

IL
E 

IN
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

5.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
23

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
22

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I

   
   

   
   

  S
EN

SI
D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    105    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

32

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
28

FO
N

D
O

 P
ER

 L
'IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
IN

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

75
.0

00
.0

00

75
.0

00
.0

00

75
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

75
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

75
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

>>

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
5.

00
0.

00
0)

(7
5.

00
0.

00
0)

(7
5.

00
0.

00
0)

(7
5.

00
0.

00
0)

(7
5.

00
0.

00
0)

(7
5.

00
0.

00
0)

Pi
an

o 
irr

ig
uo

 n
az

io
na

le

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

-5
.2

29
.1

36

18
6.

61
7.

31
0

18
6.

61
7.

31
0

-6
.1

00
.0

00

C
S

20
3.

17
6.

50
5

29
1.

45
6.

06
6

18
3.

00
7.

78
8

28
0.

12
6.

93
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

21
5.

73
4.

86
5

18
3.

00
7.

78
8

<<
   

   
   

   
 

23
1.

32
6.

93
0

-6
.1

00
.0

00

21
5.

73
4.

86
5

2.
49

0.
47

8

<<
   

   
   

   
 

2.
73

8.
65

8

-6
.1

00
.0

00

2.
73

8.
65

8

23
1.

32
6.

93
0

<<
   

   
   

   
 

21
5.

73
4.

86
5

18
3.

00
7.

78
8

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

21
5.

73
4.

86
5

18
3.

00
7.

78
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

24
2.

65
6.

06
6

20
3.

17
6.

50
5

R
S

21
9.

09
6.

20
7

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

28
0.

12
6.

93
0

21
9.

09
6.

20
7

20
24

20
25

20
23

(2
42

.6
56

.0
66

)

(2
91

.4
56

.0
66

)

(2
19

.0
96

.2
07

)

(2
19

.0
96

.2
07

)

(1
86

.6
17

.3
10

)

(1
86

.6
17

.3
10

)

(2
31

.3
26

.9
30

)

(2
80

.1
26

.9
30

)

(2
15

.7
34

.8
65

)

(2
15

.7
34

.8
65

)

(1
83

.0
07

.7
88

)

(1
83

.0
07

.7
88

)

(2
31

.3
26

.9
30

)

(2
15

.7
34

.8
65

)

(1
83

.0
07

.7
88

)

(2
80

.1
26

.9
30

)

(2
15

.7
34

.8
65

)

(1
83

.0
07

.7
88

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    106    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

33

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
68

C
O

M
PE

N
SI

 D
A 

C
O

R
R

IS
PO

N
D

ER
E 

AI
 C

O
N

SU
LE

N
TI

 G
IU

R
ID

IC
I P

ER
 L

A
D

EF
IN

IZ
IO

N
E 

D
EL

 C
O

N
TE

N
ZI

O
SO

 IN
 A

TT
O

 R
EL

AT
IV

O
 A

LL
E 

M
AT

ER
IE

AT
TR

IB
U

IT
E 

AL
 M

IN
IS

TE
R

O
 G

IA
' D

I C
O

M
PE

TE
N

ZA
 D

EL
LA

 S
O

PP
R

ES
SA

AG
EN

ZI
A 

PE
R

 L
A 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

,
IV

I C
O

M
PR

ES
E 

LE
 S

PE
SE

 D
I M

IS
SI

O
N

E
( 2

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

C
S

C
P

C
S

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
68

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

19
69

SP
ES

E 
PE

R
 IN

TE
R

ES
SI

 S
U

I M
U

TU
I C

O
N

C
ES

SI
 A

I C
O

N
SO

R
ZI

 D
I

BO
N

IF
IC

A 
D

AL
LA

 C
AS

SA
 D

EP
O

SI
TI

 E
 P

R
ES

TI
TI

 O
 D

A 
AL

TR
I I

ST
IT

U
TI

FI
N

AN
ZI

AR
I A

BI
LI

TA
TI

 P
ER

 F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LA
 S

IT
U

AZ
IO

N
E 

D
I C

R
IS

I D
I

LI
Q

U
ID

IT
A'

( 6
.1

.3
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
.0

00

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

3.
90

0.
00

0

3.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
90

0.
00

0

3.
90

0.
00

0

3.
90

0.
00

0

3.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00
3.

90
0.

00
0

10
.0

00
.0

00
3.

90
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

3.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

10
.0

00
.0

00
3.

90
0.

00
0

3.
90

0.
00

0
3.

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

-6
.1

00
.0

00

20
24

20
25

20
23

19
69

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

(3
.9

00
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    107    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

34

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
71

C
O

N
TR

IB
U

TO
 S

TR
AO

R
D

IN
AR

IO
 P

ER
 L

A 
G

ES
TI

O
N

E 
C

O
M

M
IS

SA
R

IA
LE

D
EL

L'
EN

TE
 P

ER
 L

O
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

L'
IR

R
IG

AZ
IO

N
E 

IN
 P

U
G

LI
A,

 L
U

C
AN

IA
E 

IR
PI

N
IA

 (E
IP

LI
)

( 6
.2

.1
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
71

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

74
38

SO
M

M
E 

PE
R

 G
AR

AN
TI

R
E 

L'
AV

VI
O

 D
EL

LA
 R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

EL
LE

O
PE

R
E 

PR
EV

IS
TE

 D
AL

 P
IA

N
O

 IR
R

IG
U

O
 N

AZ
IO

N
AL

E
( 2

1.
2.

6 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

95
.2

89
.9

50
49

.5
75

.4
41

56
.5

75
.4

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

95
.2

89
.9

50
49

.5
75

.4
41

56
.5

75
.4

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

75
.4

41

56
.5

75
.4

41

49
.5

75
.4

41

49
.5

75
.4

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

75
.4

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

75
.4

41

49
.5

75
.4

41
49

.5
75

.4
41

C
S

C
P

C
S

48
.6

70
.3

10

<<
   

   
   

   
 

48
.6

70
.3

10
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.6

70
.3

10
48

.6
70

.3
10

48
.6

70
.3

10
48

.6
70

.3
10

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
38

(4
9.

57
5.

44
1)

(5
6.

57
5.

44
1)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
8.

67
0.

31
0)

(4
8.

67
0.

31
0)

(4
9.

57
5.

44
1)

(5
6.

57
5.

44
1)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
8.

67
0.

31
0)

(4
8.

67
0.

31
0)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
8.

67
0.

31
0)

(5
6.

57
5.

44
1)

(4
9.

57
5.

44
1)

(4
8.

67
0.

31
0)

74
38

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    108    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

35

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

74
46

SP
ES

E 
PE

R
 IL

 C
O

M
PL

ET
AM

EN
TO

 D
EG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I I
N

TE
R

ES
SE

N
AZ

IO
N

AL
E 

C
O

N
C

ER
N

EN
TI

 L
A 

PR
O

TE
ZI

O
N

E 
D

EL
 T

ER
R

IT
O

R
IO

 D
EL

C
O

M
U

N
E 

D
I R

AV
EN

N
A 

D
AL

 F
EN

O
M

EN
O

 D
EL

LA
 S

U
BS

ID
EN

ZA
, N

O
N

C
H

E'
PE

R
 L

A 
D

IF
ES

A 
D

EL
 M

AR
E 

D
EI

 T
ER

R
IT

O
R

I D
EL

 D
EL

TA
 D

EL
 P

O
IN

TE
R

ES
SA

TI
 D

AL
 F

EN
O

M
EN

O
 D

EL
LA

 S
U

BS
ID

EN
ZA

 E
 P

ER
 L

A 
D

IF
ES

A
D

EL
LE

 A
C

Q
U

E 
D

I B
O

N
IF

IC
A 

D
EI

 T
ER

R
IT

O
R

I D
EL

LE
 P

R
O

VI
N

C
E 

D
I

FE
R

R
AR

A 
E 

R
O

VI
G

O
( 2

1.
2.

11
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
25

0.
42

5

1.
25

0.
42

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
25

0.
42

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
25

0.
42

5

1.
25

0.
42

5
1.

25
0.

42
5

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
46

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.2

50
.4

25
)

(1
.2

50
.4

25
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.2

50
.4

25
)

(1
.2

50
.4

25
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.2

50
.4

25
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.2

50
.4

25
)

(<
<)

   
   

   
   

 

74
70

SO
M

M
E 

PE
R

 A
SS

IC
U

R
AR

E 
IL

 F
IN

AN
ZI

AM
EN

TO
 D

EG
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

PE
R

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 IN

FR
AS

TR
U

TT
U

R
AL

E 
N

AZ
IO

N
AL

E
( 2

2.
2.

4 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

10
7.

88
6.

55
5

17
8.

56
0.

62
5

22
0.

36
0.

62
5

-5
.2

29
.1

36

-5
.2

29
.1

36

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
7.

88
6.

55
5

17
3.

33
1.

48
9

21
5.

13
1.

48
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
3.

33
1.

48
9

21
5.

13
1.

48
9

15
6.

98
8.

99
9

15
6.

98
8.

99
9

<<
   

   
   

   
 

2.
73

8.
65

8
15

4.
25

0.
34

1

<<
   

   
   

   
 

2.
73

8.
65

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
6.

98
8.

99
9

15
4.

25
0.

34
1

15
6.

98
8.

99
9

C
S

C
P

C
S

12
7.

92
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
0.

41
7.

47
8

2.
49

0.
47

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

92
7.

00
0

13
0.

41
7.

47
8

13
0.

41
7.

47
8

13
0.

41
7.

47
8

2.
49

0.
47

8

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
70

(1
78

.5
60

.6
25

)

(2
20

.3
60

.6
25

)

(1
54

.2
50

.3
41

)

(1
54

.2
50

.3
41

)

(1
27

.9
27

.0
00

)

(1
27

.9
27

.0
00

)

(1
73

.3
31

.4
89

)

(2
15

.1
31

.4
89

)

(1
56

.9
88

.9
99

)

(1
56

.9
88

.9
99

)

(1
30

.4
17

.4
78

)

(1
30

.4
17

.4
78

)

(1
73

.3
31

.4
89

)

(1
56

.9
88

.9
99

)

(1
30

.4
17

.4
78

)

(2
15

.1
31

.4
89

)

(1
56

.9
88

.9
99

)

(1
30

.4
17

.4
78

)

74
46

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
74

70
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    109    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

36

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

74
71

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IA
 N

O
N

C
H

E'
 P

ER
L'

AD
EG

U
AM

EN
TO

 D
EL

LE
 O

PE
R

E 
PU

BB
LI

C
H

E 
D

I R
IL

EV
AN

ZA
N

AZ
IO

N
AL

E 
N

EC
ES

SA
R

IE
 A

LL
A 

PR
O

TE
ZI

O
N

E 
D

AL
 F

EN
O

M
EN

O
 D

EL
LA

SU
BS

ID
EN

ZA
( 2

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0
4.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
71

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

Tu
te

la
 s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

a 
se

gu
ito

 d
i a

vv
er

si
tà

 c
lim

at
ic

he
, s

al
va

gu
ar

di
a

de
lla

 b
io

di
ve

rs
ità

 e
 d

el
 p

at
rim

on
io

 g
en

et
ic

o 
ve

ge
ta

le
, s

er
vi

zi
o

fit
os

an
ita

rio
 e

 c
on

tra
st

o 
ep

iz
oo

zi
e

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

31
.1

78
.7

12

31
.1

78
.7

12

<<
   

   
   

   
 

C
S

29
.5

48
.5

97

82
.2

06
.5

14

31
.1

78
.7

12

82
.2

06
.5

14

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

35
.8

76
.5

86

31
.1

78
.7

12

<<
   

   
   

   
 

56
.3

39
.3

14
<<

   
   

   
   

 

35
.8

76
.5

86

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.3

39
.3

14

<<
   

   
   

   
 

35
.8

76
.5

86

31
.1

78
.7

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.8

76
.5

86

31
.1

78
.7

12

<<
   

   
   

   
 

C
P

56
.3

39
.3

14
29

.5
48

.5
97

R
S

35
.8

76
.5

86

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

82
.2

06
.5

14

35
.8

76
.5

86
20

24

20
25

20
23

(5
6.

33
9.

31
4)

(8
2.

20
6.

51
4)

(3
5.

87
6.

58
6)

(3
5.

87
6.

58
6)

(3
1.

17
8.

71
2)

(3
1.

17
8.

71
2)

(5
6.

33
9.

31
4)

(8
2.

20
6.

51
4)

(3
5.

87
6.

58
6)

(3
5.

87
6.

58
6)

(3
1.

17
8.

71
2)

(3
1.

17
8.

71
2)

(5
6.

33
9.

31
4)

(3
5.

87
6.

58
6)

(3
1.

17
8.

71
2)

(8
2.

20
6.

51
4)

(3
5.

87
6.

58
6)

(3
1.

17
8.

71
2)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    110    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

37

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
04

SP
ES

E 
PE

R
 S

TU
D

I, 
IN

D
AG

IN
I E

 R
IC

ER
C

H
E,

 A
N

C
H

E 
SP

ER
IM

EN
TA

LI
, I

N
M

AT
ER

IA
 D

I B
O

N
IF

IC
A,

 A
C

Q
U

A,
 S

U
O

LO
, A

M
BI

EN
TE

 E
 D

I Q
U

AN
T'

AL
TR

O
N

EC
ES

SA
R

IO
, A

N
C

H
E 

AI
 F

IN
I D

EL
LA

 P
R

O
G

R
AM

M
AZ

IO
N

E,
 D

EL
LA

D
EF

IN
IZ

IO
N

E 
D

I D
IR

ET
TI

VE
 E

 D
EL

LA
 P

R
EP

AR
AZ

IO
N

E 
D

EG
LI

 A
TT

I D
I

IN
D

IR
IZ

ZO
 E

 D
I C

O
O

R
D

IN
AM

EN
TO

( 2
.2

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2

8.
44

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2

8.
44

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2

8.
44

2

8.
44

2

8.
44

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2

8.
44

2
8.

44
2

C
S

C
P

C
S

8.
44

2

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
44

2
8.

44
2

8.
44

2
8.

44
2

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
04

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

(8
.4

42
)

14
10

SP
ES

E 
PE

R
 IL

 F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

I C
O

N
SI

G
LI

 C
O

M
IT

AT
I E

C
O

M
M

IS
SI

O
N

I N
O

N
C

H
E'

 S
PE

SE
 P

ER
 IS

PE
ZI

O
N

I E
FF

ET
TU

AT
E 

PR
ES

SO
C

EN
TR

I D
I S

AG
G

IO
 G

IA
' I

N
C

LU
SE

 N
EL

 F
O

N
D

O
 D

I C
U

I A
LL

'A
R

TI
C

O
LO

 2
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

24
 D

IC
EM

BR
E 

20
07

, N
. 2

44
 C

O
M

M
A 

61
6

( 2
 ) 

( 4
.2

.3
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
10

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    111    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

38

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SO

M
M

E 
D

ES
TI

N
AT

E 
A 

SP
ES

E 
PE

R
 IS

PE
ZI

O
N

I E
FF

ET
TU

AT
E 

PR
ES

SO
 I

C
EN

TR
I D

I S
AG

G
IO

 N
O

N
C

H
E'

 P
ER

 L
'O

R
G

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

I C
O

R
SI

 P
ER

LA
 Q

U
AL

IF
IC

AZ
IO

N
E 

D
EG

LI
 IS

PE
TT

O
R

I P
R

EP
O

ST
I A

LL
E 

IS
PE

ZI
O

N
I

ST
ES

SE
, G

IA
' I

N
C

LU
SE

 N
EL

 F
O

N
D

O
 D

I C
U

I A
LL

'A
R

TI
C

O
LO

 2
 D

EL
LA

LE
G

G
E 

24
 D

IC
EM

BR
E 

20
07

, N
.2

44
 C

O
M

M
A 

61
6

( 2
.2

.1
 )

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

15
02

SP
ES

E 
PE

R
 L

E 
AT

TI
VI

TA
' D

I I
M

PL
EM

EN
TA

ZI
O

N
E 

N
AZ

IO
N

AL
E 

D
EL

TR
AT

TA
TO

 IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

R
IS

O
R

SE
 F

IT
O

G
EN

ET
IC

H
E 

PE
R

L'
AL

IM
EN

TA
ZI

O
N

E 
E 

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A
( 4

.1
.4

 ) 
( 4

.8
.2

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

92
8.

98
8

92
8.

98
8

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

92
8.

98
8

92
8.

98
8

C
S

C
P

C
S

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
8.

98
8

92
8.

98
8

92
8.

98
8

92
8.

98
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

15
02

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

(9
28

.9
88

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    112    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

39

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

15
03

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
PA

R
TE

C
IP

AZ
IO

N
E 

D
EL

L'
IT

AL
IA

 A
LL

A 
O

R
G

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E
EU

R
O

PE
A 

E 
M

ED
IT

ER
R

AN
EA

 D
I P

R
O

TE
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 P
IA

N
TE

 (E
PP

O
)

( 7
.1

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

15
03

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

15
04

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

PR
O

TE
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 P
IA

N
TE

( 4
.2

.1
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0

3.
34

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0

3.
34

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0

3.
34

0.
00

0

3.
34

0.
00

0

3.
34

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0

3.
34

0.
00

0
3.

34
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

3.
34

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
34

0.
00

0
3.

34
0.

00
0

3.
34

0.
00

0
3.

34
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

15
04

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

(3
.3

40
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    113    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

40

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

20
82

C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

ER
 IL

 P
O

TE
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

LE
 A

TT
IV

IT
A'

 D
I

C
ER

TI
FI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
 M

AT
ER

IA
LE

 D
I M

O
LT

IP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LE

SE
M

EN
TI

 N
O

N
C

H
E'

 C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

ER
 IN

IZ
IA

TI
VE

 D
IR

ET
TE

 A
LL

A
VA

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
 V

AR
IE

TA
' V

EG
ET

AL
I O

TT
EN

U
TE

 D
A 

EN
TI

 E
O

R
G

AN
IS

M
I P

U
BB

LI
C

I E
 A

LL
'A

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 D

EL
LE

C
AR

AT
TE

R
IS

TI
C

H
E 

Q
U

AL
IT

AT
IV

E 
D

EI
 P

R
O

D
O

TT
I V

EG
ET

AL
I.

( 4
.1

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96

51
.7

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96

51
.7

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96

51
.7

96

51
.7

96

51
.7

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96

51
.7

96
51

.7
96

C
S

C
P

C
S

51
.7

96

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.7

96
51

.7
96

51
.7

96
51

.7
96

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

20
82

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

(5
1.

79
6)

74
11

FO
N

D
O

 D
I S

O
LI

D
AR

IE
TA

' N
AZ

IO
N

AL
E 

- I
N

TE
R

VE
N

TI
 IN

D
EN

N
IZ

ZA
TO

R
I

( 2
2.

2.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
R

S

C
S

C
P

25
.5

67
.2

00
<<

   
   

   
   

 

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00
<<

   
   

   
   

 

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
11

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    114    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

41

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

74
20

PO
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
 S

IS
TE

M
A 

D
EI

 C
O

N
TR

O
LL

I N
EL

 S
ET

TO
R

E
FI

TO
SA

N
IT

AR
IO

( 2
2.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

1.
63

0.
96

5
42

5.
99

6

42
5.

99
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
63

0.
96

5
42

5.
99

6

42
5.

99
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
5.

99
6

42
5.

99
6

1.
08

4.
31

7

1.
08

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
08

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
08

4.
31

7

1.
08

4.
31

7
1.

08
4.

31
7

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
20

(4
25

.9
96

)

(4
25

.9
96

)

(1
.0

84
.3

17
)

(1
.0

84
.3

17
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
25

.9
96

)

(4
25

.9
96

)

(1
.0

84
.3

17
)

(1
.0

84
.3

17
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
25

.9
96

)

(1
.0

84
.3

17
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
25

.9
96

)

(1
.0

84
.3

17
)

(<
<)

   
   

   
   

 

74
21

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

AC
C

O
LT

A 
D

EI
 D

AT
I E

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
 S

IS
TE

M
A

IN
FO

R
M

AT
IV

O
 F

IT
O

SA
N

IT
AR

IO
( 2

1.
1.

2 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
1.

37
2

21
1.

37
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
1.

37
2

21
1.

37
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
1.

37
2

21
1.

37
2

81
3.

55
7

81
3.

55
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

81
3.

55
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

81
3.

55
7

81
3.

55
7

81
3.

55
7

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
21

(2
11

.3
72

)

(2
11

.3
72

)

(8
13

.5
57

)

(8
13

.5
57

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
11

.3
72

)

(2
11

.3
72

)

(8
13

.5
57

)

(8
13

.5
57

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
11

.3
72

)

(8
13

.5
57

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
11

.3
72

)

(8
13

.5
57

)

(<
<)

   
   

   
   

 

74
20

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
74

21
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    115    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

42

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

74
22

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

TU
TE

LA
 D

EL
 T

ER
R

IT
O

R
IO

 E
 L

A 
PR

EV
EN

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
IN

FE
ST

AZ
IO

N
I F

IT
O

SA
N

IT
AR

IE
 P

ER
 L

E 
ZO

N
E 

IN
TE

R
ES

SA
TE

D
AL

L'
EP

ID
EM

IA
 D

EL
 "I

PS
 T

YP
O

G
R

AP
H

U
S"

( 2
2.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
22

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

74
23

FI
N

AN
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
 D

EL
L'

O
SS

ER
VA

TO
R

IO
 N

AZ
IO

N
AL

E
D

EL
 P

AE
SA

G
G

IO
 R

U
R

AL
E,

 D
EL

LE
 P

R
AT

IC
H

E 
AG

R
IC

O
LE

 E
C

O
N

O
SC

EN
ZE

 T
R

AD
IZ

IO
N

AL
I

( 2
1.

2.
11

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

>>

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

74
23

   
   

C
AP

IT
O

LO
 C

H
E 

SI
 IS

TI
TU

IS
C

E 
C

O
N

 L
’IN

D
IC

AT
O

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 A

 S
EG

U
IT

O
 D

EL
   

   
   

   
  R

IP
AR

TO
 D

EL
LE

 R
IS

O
R

SE
 D

I C
U

I A
L 

C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

EF
FE

TT
U

AT
O

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    116    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

43

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

74
39

FO
N

D
O

 D
I S

O
LI

D
AR

IE
TA

' N
AZ

IO
N

AL
E-

IN
C

EN
TI

VI
 A

SS
IC

U
R

AT
IV

I
( 2

2.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00

40
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00

40
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00

40
.0

00
.0

00

20
.0

00
.0

00

20
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
.0

00

20
.0

00
.0

00
20

.0
00

.0
00

C
S

C
P

C
S

20
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
.0

00
20

.0
00

.0
00

20
.0

00
.0

00
20

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
39

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

74
60

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

TU
TE

LA
 D

EL
LA

 B
IO

D
IV

ER
SI

TA
' D

I I
N

TE
R

ES
SE

AG
R

IC
O

LO
 E

 A
LI

M
EN

TA
R

E
( 2

2.
1.

1 
) (

 4
.8

.2
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

84
0.

00
1

72
3.

23
4

1.
02

3.
23

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

84
0.

00
1

72
3.

23
4

1.
02

3.
23

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

72
3.

23
4

1.
02

3.
23

4

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
60

(7
23

.2
34

)

(1
.0

23
.2

34
)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(7
23

.2
34

)

(1
.0

23
.2

34
)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(7
23

.2
34

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(1
.0

23
.2

34
)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

74
60

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    117    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

44

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

74
64

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

LL
E 

IM
PR

ES
E

( 2
2 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

74
64

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I I

N
TE

R
VE

N
TI

 D
IR

ET
TI

 A
 F

AV
O

R
IR

E 
IL

R
EC

U
PE

R
O

 D
EL

LA
 B

IO
D

IV
ER

SI
TA

' A
N

IM
AL

E 
D

EL
LE

 S
PE

C
IE

 B
O

VI
N

A,
EQ

U
IN

A,
 A

SI
N

IN
A,

 O
VI

N
A,

 C
AP

R
IN

A 
E 

SU
IN

A 
IN

 V
IA

 D
I E

ST
IN

ZI
O

N
E 

IN
PO

SS
ES

SO
 D

I P
AR

TI
C

O
LA

R
I C

AR
AT

TE
R

IS
TI

C
H

E 
G

EN
ET

IC
H

E.
( 2

2.
2.

2 
)

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

74
64

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 È
 S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 1

00
.0

00
 A

   
   

   
   

  F
R

O
N

TE
 D

EL
LA

 C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

 R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
   

   
   

   
  C

AP
IT

O
LO

 7
81

0 
IN

 A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    118    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

45

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

76
39

SO
M

M
E 

D
A 

AS
SE

G
N

AR
E 

AL
LE

 R
EG

IO
N

I P
ER

 IN
TE

R
VE

N
TI

 N
EI

 S
ET

TO
R

I
D

EL
L'

AG
R

IC
O

LT
U

R
A,

 D
EL

L'
AG

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

 E
 D

EL
LE

 F
O

R
ES

TE
 E

 D
I

AL
TR

E 
AT

TI
VI

TA
' T

R
AS

FE
R

IT
E 

IN
 A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
EL

 D
EC

R
ET

O
LE

G
IS

LA
TI

VO
 1

43
/1

99
7

( 2
2.

2.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

1.
51

0.
43

1
7.

16
9.

48
6

7.
16

9.
48

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
51

0.
43

1
7.

16
9.

48
6

7.
16

9.
48

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
16

9.
48

6

7.
16

9.
48

6

8.
56

9.
48

6

8.
56

9.
48

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
56

9.
48

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
56

9.
48

6

8.
56

9.
48

6
8.

56
9.

48
6

C
S

C
P

C
S

6.
06

9.
48

6

<<
   

   
   

   
 

6.
06

9.
48

6
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
06

9.
48

6
6.

06
9.

48
6

6.
06

9.
48

6
6.

06
9.

48
6

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
39

(7
.1

69
.4

86
)

(7
.1

69
.4

86
)

(8
.5

69
.4

86
)

(8
.5

69
.4

86
)

(6
.0

69
.4

86
)

(6
.0

69
.4

86
)

(7
.1

69
.4

86
)

(7
.1

69
.4

86
)

(8
.5

69
.4

86
)

(8
.5

69
.4

86
)

(6
.0

69
.4

86
)

(6
.0

69
.4

86
)

(7
.1

69
.4

86
)

(8
.5

69
.4

86
)

(6
.0

69
.4

86
)

(7
.1

69
.4

86
)

(8
.5

69
.4

86
)

(6
.0

69
.4

86
)

Pr
om

oz
io

ne
 d

el
la

 ri
ce

rc
a 

ne
l s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o 

ag
ro

al
im

en
ta

re
 e

 ru
ra

le
,

m
ig

lio
ra

m
en

to
 g

en
et

ic
o 

ve
ge

ta
le

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

13
3.

43
4.

40
3

13
3.

43
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

8.
97

8.
87

1

14
0.

83
3.

58
1

13
3.

43
4.

40
3

14
0.

83
3.

58
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

13
7.

35
8.

00
9

13
3.

43
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

13
6.

93
3.

58
1

<<
   

   
   

   
 

13
7.

35
8.

00
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
6.

93
3.

58
1

<<
   

   
   

   
 

13
7.

35
8.

00
9

13
3.

43
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
7.

35
8.

00
9

13
3.

43
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

13
6.

93
3.

58
1

8.
97

8.
87

1
R

S

13
7.

35
8.

00
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
0.

83
3.

58
1

13
7.

35
8.

00
9

20
24

20
25

20
23

(1
36

.9
33

.5
81

)

(1
40

.8
33

.5
81

)

(1
37

.3
58

.0
09

)

(1
37

.3
58

.0
09

)

(1
33

.4
34

.4
03

)

(1
33

.4
34

.4
03

)

(1
36

.9
33

.5
81

)

(1
40

.8
33

.5
81

)

(1
37

.3
58

.0
09

)

(1
37

.3
58

.0
09

)

(1
33

.4
34

.4
03

)

(1
33

.4
34

.4
03

)

(1
36

.9
33

.5
81

)

(1
37

.3
58

.0
09

)

(1
33

.4
34

.4
03

)

(1
40

.8
33

.5
81

)

(1
37

.3
58

.0
09

)

(1
33

.4
34

.4
03

)

76
39

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    119    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

46

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

20
84

C
O

N
TR

IB
U

TI
 D

A 
AS

SE
G

N
AR

E 
AL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 P

ER
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

IN
AG

R
IC

O
LT

U
R

A 
E 

L'
AN

AL
IS

I D
EL

L'
EC

O
N

O
M

IA
 A

G
R

AR
IA

( 4
.1

.4
 ) 

( 4
.8

.2
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

C
S

C
P

C
S

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

13
0.

13
4.

40
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

20
84

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

(1
30

.1
34

.4
03

)

22
00

SO
M

M
A 

D
A 

ER
O

G
AR

E 
A 

EN
TI

, I
ST

IT
U

TI
, A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
I, 

FO
N

D
AZ

IO
N

I
ED

 A
LT

R
I O

R
G

AN
IS

M
I.

( 4
.1

.4
 ) 

( 4
.8

.2
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

22
00

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    120    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

47

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

73
01

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

D
 E

N
TI

 E
D

 IS
TI

TU
TI

 D
I R

IC
ER

C
A

( 2
2 

) (
 4

.8
.2

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
04

9.
17

8

1.
04

9.
17

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

9.
17

8

1.
04

9.
17

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

9.
17

8

1.
04

9.
17

8

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
01

(1
.0

49
.1

78
)

(1
.0

49
.1

78
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(1
.0

49
.1

78
)

(1
.0

49
.1

78
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(1
.0

49
.1

78
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(1
.0

49
.1

78
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

R
S

C
S

1
C

O
N

TR
IB

U
TI

 A
L 

C
O

N
SI

G
LI

O
 P

ER
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

IN
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A 

E
L'

AN
AL

IS
I D

EL
L'

EC
O

N
O

M
IA

 A
G

R
AR

IA
 P

ER
 L

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 E

PO
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 S
TR

U
TT

U
R

E 
IM

M
O

BI
LI

AR
I E

 D
EL

LE
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E 

TE
C

N
IC

O
-S

C
IE

N
TI

FI
C

H
E

( 2
2.

1.
3 

)

1.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

73
01

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    121    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

48

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

12
SO

M
M

E 
D

A 
D

ES
TI

N
AR

E 
AL

 C
R

EA
 P

ER
 L

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

R
E

ST
R

AT
EG

IC
H

E 
PE

R
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

- R
IP

AR
TO

 F
O

N
D

O
 IN

VE
ST

IM
EN

TI
20

18
 - 

C
O

M
M

A 
10

72
.

( 2
2.

1.
3 

)

49
.1

78

<<
   

   
   

   
 

49
.1

78

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

78

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

78

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

78

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

78

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(4
9.

17
8)

(4
9.

17
8)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
9.

17
8)

(4
9.

17
8)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
9.

17
8)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
9.

17
8)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

73
03

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

 F
AV

O
R

E 
D

EG
LI

 IS
TI

TU
TI

 D
I R

IC
ER

C
A 

E
SP

ER
IM

EN
TA

ZI
O

N
E 

AG
R

AR
IA

 P
ER

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I P

R
O

G
ET

TI
SP

EC
IA

LI
 IN

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A 
E 

PE
R

 L
A 

TU
TE

LA
 D

EL
LA

 S
AL

U
TE

 D
EI

C
O

N
SU

M
AT

O
R

I P
ER

 L
'E

D
U

C
AZ

IO
N

E 
AL

IM
EN

TA
R

E
( 2

2 
) (

 4
.8

.2
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

5.
10

4.
08

3
5.

45
0.

00
0

5.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
10

4.
08

3
5.

45
0.

00
0

5.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
45

0.
00

0

5.
45

0.
00

0

3.
92

3.
60

6

3.
92

3.
60

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
92

3.
60

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
92

3.
60

6

3.
92

3.
60

6
3.

92
3.

60
6

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
03

(5
.4

50
.0

00
)

(5
.4

50
.0

00
)

(3
.9

23
.6

06
)

(3
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.4

50
.0

00
)

(5
.4

50
.0

00
)

(3
.9

23
.6

06
)

(3
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.4

50
.0

00
)

(3
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.4

50
.0

00
)

(3
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

73
03

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

È
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 3

.3
00

.0
00

 E
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4

   
   

   
   

  D
I E

U
R

O
 2

.3
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
   

   
   

   
  S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

   
   

   
   

  1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    122    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

49

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
C

O
N

TR
IB

U
TI

 A
L 

C
R

EA
, I

ST
IT

U
TI

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
I O

 A
LT

R
I O

R
G

AN
IS

M
I

SP
EC

IA
LI

ZZ
AT

I, 
PE

R
 P

R
O

G
R

AM
M

I F
IN

AL
IZ

ZA
TI

 E
 C

O
O

R
D

IN
AT

I D
I

R
IC

ER
C

A 
D

A 
AT

TU
AR

SI
, A

N
C

H
E 

M
ED

IA
N

TE
 L

'A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E 
O

 M
ES

SA
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E 
TE

C
N

IC
O

-
SC

IE
N

TI
FI

C
H

E,
 S

EC
O

N
D

O
 L

E 
PR

IO
R

IT
A'

 S
TA

BI
LI

TE
 D

AL
LA

PR
O

G
R

AM
M

AZ
IO

N
E 

AG
R

IC
O

LA
 N

AZ
IO

N
AL

E
( 2

2.
1.

3 
)

4.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
92

3.
60

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
45

0.
00

0

4.
34

6.
97

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
92

3.
60

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
92

3.
60

6

<<
   

   
   

   
 

4.
45

0.
00

0

2.
92

3.
60

6

<<
   

   
   

   
 

4.
34

6.
97

0

4.
45

0.
00

0

2.
92

3.
60

6
2.

92
3.

60
6

4.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(4
.4

50
.0

00
)

(4
.4

50
.0

00
)

(2
.9

23
.6

06
)

(2
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.4

50
.0

00
)

(4
.4

50
.0

00
)

(2
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.9

23
.6

06
)

(4
.4

50
.0

00
)

(2
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.4

50
.0

00
)

(2
.9

23
.6

06
)

(<
<)

   
   

   
   

 

R
S

C
S

3
R

IF
IN

AN
ZI

AM
EN

TO
 D

EI
 C

O
N

TR
IB

U
TI

 A
L 

C
R

EA
, I

ST
IT

U
TI

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
I

O
 A

LT
R

I O
R

G
AN

IS
M

I S
PE

C
IA

LI
ZZ

AT
I, 

PE
R

 P
R

O
G

R
AM

M
I F

IN
AL

IZ
ZA

TI
 E

C
O

O
R

D
IN

AT
I D

I R
IC

ER
C

A
( 2

2.
1.

3 
)

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
8.

03
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
8.

03
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    123    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

50

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
ER

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I P

R
O

G
ET

TI
 S

PE
C

IA
LI

 IN
M

AT
ER

IE
 A

G
R

IC
O

LE
 P

R
ED

IS
PO

ST
I D

A 
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I E

 D
A

AL
TR

I E
N

TI
 P

U
BB

LI
C

I D
I R

IC
ER

C
A.

( 2
2.

1.
3 

)

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
8.

80
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
8.

80
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

R
S

C
S

10
FI

N
AL

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
EL

 F
O

N
D

O
 D

I P
AR

TE
 C

AP
IT

AL
E 

AL
IM

EN
TA

TO
 D

AL
LE

R
IS

O
R

SE
 F

IN
AN

ZI
AR

IE
 R

IV
EN

IE
N

TI
 D

AL
 R

IA
C

C
ER

TA
M

EN
TO

 D
EI

R
ES

ID
U

I P
AS

SI
VI

 P
ER

EN
TI

 D
A 

D
ES

TI
N

AR
E 

AL
 C

R
EA

, I
ST

IT
U

TI
U

N
IV

ER
SI

TA
R

I O
 A

LT
R

I O
R

G
AN

IS
M

I S
PE

C
IA

LI
ZZ

AT
I, 

PE
R

 P
R

O
G

R
AM

M
I

FI
N

AL
IZ

ZA
TI

 E
 C

O
O

R
D

IN
AT

I D
I R

IC
ER

C
A 

D
A 

AT
TU

AR
SI

, A
N

C
H

E
M

ED
IA

N
TE

 L
'A

C
Q

U
IS

IZ
IO

N
E 

O
 M

ES
SA

 A
 D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

N
EC

ES
SA

R
IE

 A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

TE
C

N
IC

O
-S

C
IE

N
TI

FI
C

H
E,

 S
EC

O
N

D
O

 L
E

PR
IO

R
IT

A'
 S

TA
BI

LI
TE

 D
AL

LA
 P

R
O

G
R

AM
M

AZ
IO

N
E 

AG
R

IC
O

LA
N

AZ
IO

N
AL

E
( 2

2.
1.

3 
)

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0
1.

00
0.

00
0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

10

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    124    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

51

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

83
R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
R

ES
ID

U
I P

AS
SI

VI
 P

ER
EN

TI
 R

EL
AT

IV
I A

: C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

D
EN

TI
 D

I R
IC

ER
C

A
( 2

2.
1.

3 
)

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

83

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

73
05

FI
N

AN
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
 P

IA
N

O
 T

R
IE

N
N

AL
E 

D
I R

IC
ER

C
A 

ST
R

AO
R

D
IN

AR
IO

D
EL

 C
R

EA
( 2

2.
1.

3 
) (

 4
.8

.2
 )

R
S

C
S

C
P

3.
87

4.
78

8
<<

   
   

   
   

 

3.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
87

4.
78

8
<<

   
   

   
   

 

3.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
05

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.9

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.9

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.9

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    125    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

52

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
ila

nc
io

 s
et

to
re

 z
oo

te
cn

ic
o 

e 
m

ig
lio

ra
m

en
to

 g
en

et
ic

o 
de

l b
es

tia
m

e

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

24
.6

18
.6

01

24
.6

18
.6

01

<<
   

   
   

   
 

C
S

90
0.

01
0

28
.3

26
.6

81

24
.6

18
.6

01

28
.3

26
.6

81

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

28
.8

36
.1

97

24
.6

18
.6

01

<<
   

   
   

   
 

28
.3

26
.6

81
<<

   
   

   
   

 

28
.8

36
.1

97

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
.3

26
.6

81

<<
   

   
   

   
 

28
.8

36
.1

97

24
.6

18
.6

01

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
.8

36
.1

97

24
.6

18
.6

01

<<
   

   
   

   
 

C
P

28
.3

26
.6

81
90

0.
01

0
R

S

28
.8

36
.1

97

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
.3

26
.6

81

28
.8

36
.1

97
20

24

20
25

20
23

(2
8.

32
6.

68
1)

(2
8.

32
6.

68
1)

(2
8.

83
6.

19
7)

(2
8.

83
6.

19
7)

(2
4.

61
8.

60
1)

(2
4.

61
8.

60
1)

(2
8.

32
6.

68
1)

(2
8.

32
6.

68
1)

(2
8.

83
6.

19
7)

(2
8.

83
6.

19
7)

(2
4.

61
8.

60
1)

(2
4.

61
8.

60
1)

(2
8.

32
6.

68
1)

(2
8.

83
6.

19
7)

(2
4.

61
8.

60
1)

(2
8.

32
6.

68
1)

(2
8.

83
6.

19
7)

(2
4.

61
8.

60
1)

22
85

SO
M

M
E 

O
C

C
O

R
R

EN
TI

 A
G

LI
 E

N
TI

 S
EL

EZ
IO

N
AT

O
R

I (
AS

SO
C

IA
ZI

O
N

I D
I

AL
LE

VA
TO

R
I R

IC
O

N
O

SC
IU

TE
) P

ER
 L

'A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EI
 P

R
O

G
R

AM
M

I
G

EN
ET

IC
I D

EL
 B

ES
TI

AM
E 

E 
PE

R
 L

A 
TE

N
U

TA
 D

EI
 L

IB
R

I G
EN

EA
LO

G
IC

I,
N

O
N

C
H

E'
 A

D
 A

LT
R

I E
N

TI
 P

ER
 L

A 
TE

N
U

TA
 D

EL
L 

AL
BO

 N
AZ

IO
N

AL
E

AL
LE

VA
TO

R
I A

PI
 IT

AL
IA

N
E

( 6
.2

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
21

2.
50

6

2.
21

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
21

2.
50

6

2.
21

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
21

2.
50

6

2.
21

2.
50

6

2.
11

2.
50

6

2.
11

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
11

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
11

2.
50

6

2.
11

2.
50

6
2.

11
2.

50
6

C
S

C
P

C
S

2.
11

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

2.
11

2.
50

6
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
11

2.
50

6
2.

11
2.

50
6

2.
11

2.
50

6
2.

11
2.

50
6

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

22
85

(2
.2

12
.5

06
)

(2
.2

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.2

12
.5

06
)

(2
.2

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.2

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.2

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

(2
.1

12
.5

06
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    126    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

53

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

76
37

SO
M

M
E 

D
A 

AS
SE

G
N

AR
E 

AL
LE

 R
EG

IO
N

I P
ER

 IN
TE

R
VE

N
TI

 N
EL

 C
AM

PO
D

EL
 M

IG
LI

O
R

AM
EN

TO
 G

EN
ET

IC
O

 D
EL

 B
ES

TI
AM

E,
 C

O
N

 P
AR

TI
C

O
LA

R
E

R
IF

ER
IM

EN
TO

 A
LL

A 
TE

N
U

TA
 D

EI
 L

IB
R

I G
EN

EA
LO

G
IC

I E
D

 A
I

C
O

N
TR

O
LL

I F
U

N
ZI

O
N

AL
I

( 2
2.

2.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0

8.
34

3.
96

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0

8.
34

3.
96

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0

8.
34

3.
96

0

8.
34

3.
96

0

8.
34

3.
96

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0

8.
34

3.
96

0
8.

34
3.

96
0

C
S

C
P

C
S

8.
34

3.
96

0

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
34

3.
96

0
8.

34
3.

96
0

8.
34

3.
96

0
8.

34
3.

96
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
37

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

(8
.3

43
.9

60
)

76
38

SO
M

M
E 

D
A 

AS
SE

G
N

AR
E 

AL
LE

 R
EG

IO
N

I P
ER

 IN
TE

R
VE

N
TI

 N
EI

 S
ET

TO
R

I
D

EL
L'

AG
R

IC
O

LT
U

R
A,

 D
EL

L'
AG

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

 E
 D

EL
LE

 F
O

R
ES

TE
 E

 D
I

AL
TR

E 
AT

TI
VI

TA
' T

R
AS

FE
R

IT
E 

IN
 A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
EL

 D
EC

R
ET

O
LE

G
IS

LA
TI

VO
 1

43
/1

99
7

( 2
2.

2.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35

14
.1

62
.1

35

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35

14
.1

62
.1

35

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35

14
.1

62
.1

35

14
.1

62
.1

35

14
.1

62
.1

35

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35

14
.1

62
.1

35
14

.1
62

.1
35

C
S

C
P

C
S

14
.1

62
.1

35

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.1

62
.1

35
14

.1
62

.1
35

14
.1

62
.1

35
14

.1
62

.1
35

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
38

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

(1
4.

16
2.

13
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    127    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

54

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
12

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

D
 E

N
TI

 E
D

 O
R

G
AN

IS
M

I S
PE

C
IA

LI
ZZ

AT
I P

ER
 IN

TE
R

VE
N

TI
VO

LT
I A

D
 A

C
C

ER
TA

R
E 

LA
 Q

U
AL

IT
A'

 D
EL

 M
AT

ER
IA

LE
 S

EM
IN

AL
E 

D
EL

BE
ST

IA
M

E,
 N

O
N

C
H

E'
 A

LL
A 

R
AC

C
O

LT
A 

ED
 A

LL
A 

IN
FO

R
M

AT
IZ

ZA
ZI

O
N

E
D

EI
 D

AT
I S

U
LL

A 
R

IP
R

O
D

U
ZI

O
N

E 
AN

IM
AL

E,
 N

EL
 Q

U
AD

R
O

D
EL

L'
AP

PL
IC

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
N

. 3
0/

19
91

 S
U

LL
A 

D
IS

C
IP

LI
N

A
D

EL
LA

 R
IP

R
O

D
U

ZI
O

N
E 

AN
IM

AL
E.

( 2
2.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

10
60

0.
00

0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
60

0.
00

0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

71
7.

59
6

71
7.

59
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

71
7.

59
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

71
7.

59
6

71
7.

59
6

71
7.

59
6

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
12

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(7
17

.5
96

)

(7
17

.5
96

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(7
17

.5
96

)

(7
17

.5
96

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
00

.0
00

)

(7
17

.5
96

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
00

.0
00

)

(7
17

.5
96

)

(<
<)

   
   

   
   

 

77
15

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

 E
N

TI
 S

EL
EZ

IO
N

AT
O

R
I (

AS
SO

C
IA

ZI
O

N
I D

I
AL

LE
VA

TO
R

I R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

) P
ER

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
EI

 P
R

O
G

R
AM

M
I

G
EN

ET
IC

I D
EL

 B
ES

TI
AM

E,
 L

A 
TE

N
U

TA
 D

EI
 L

IB
R

I G
EN

EA
LO

G
IC

I E
 P

ER
LA

 R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

E 
G

ES
TI

O
N

E 
D

EI
 C

EN
TR

I G
EN

ET
IC

I E
D

 A
LT

R
E

ST
R

U
TT

U
R

E 
ZO

O
TE

C
N

IC
H

E 
D

I S
U

PP
O

R
TO

, N
O

N
C

H
E'

 A
D

 A
LT

R
I E

N
TI

PE
R

 L
A 

TE
N

U
TA

 D
EL

L'
AL

BO
 N

AZ
IO

N
AL

E 
AL

LE
VA

TO
R

I A
PI

 IT
AL

IA
N

E 
E

PE
R

 IL
 C

O
O

R
D

IN
AM

EN
TO

 IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E 
D

EL
L'

AT
TI

VI
TA

' D
I

M
IG

LI
O

R
AM

EN
TO

 G
EN

ET
IC

O
( 2

3 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

90
0.

00
0

3.
00

8.
08

0

3.
00

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

3.
00

8.
08

0

3.
00

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

8.
08

0

3.
00

8.
08

0

3.
50

0.
00

0

3.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
50

0.
00

0

3.
50

0.
00

0
3.

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
15

(3
.0

08
.0

80
)

(3
.0

08
.0

80
)

(3
.5

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

08
.0

80
)

(3
.0

08
.0

80
)

(3
.5

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

08
.0

80
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

08
.0

80
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

77
12

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

È
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 6

00
.0

00
 A

 F
R

O
N

TE
 D

EL
LA

   
   

   
   

  C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

 R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
 C

AP
IT

O
LO

 7
81

0 
IN

   
   

   
   

  A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

77
15

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

È
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 3

.5
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
   

   
   

   
  C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
   

   
   

   
  A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

 1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    128    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

55

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
C

O
N

TR
IB

U
TI

 A
LL

E 
AS

SO
C

IA
ZI

O
N

I D
I A

LL
EV

AT
O

R
I P

ER
 L

'A
TT

U
AZ

IO
N

E
D

EI
 P

R
O

G
R

AM
M

I R
EL

AT
IV

I A
L 

PO
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
L'

AT
TI

VI
TA

' D
I

M
IG

LI
O

R
AM

EN
TO

 G
EN

ET
IC

O
 D

EL
 B

ES
TI

AM
E,

 L
A 

TE
N

U
TA

 D
EI

 L
IB

R
I

G
EN

EA
LO

G
IC

I E
 P

ER
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
E 

G
ES

TI
O

N
E 

D
EI

 C
EN

TR
I

G
EN

ET
IC

I E
D

 A
LT

R
E 

ST
R

U
TT

U
R

E 
ZO

O
TE

C
N

IC
H

E 
D

I S
U

PP
O

R
TO

AL
L'

AT
TI

VI
TA

' D
I M

IG
LI

O
R

AM
EN

TO
 G

EN
ET

IC
O

( 2
3.

1.
1 

)

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

3.
00

0.
00

0

3.
50

0.
00

0
3.

50
0.

00
0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.5

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 A
G

LI
 E

N
TI

 S
EL

EZ
IO

N
AT

O
R

I (
AS

SO
C

IA
ZI

O
N

I D
I

AL
LE

VA
TO

R
I R

IC
O

N
O

SC
IU

TE
) P

ER
 L

'A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EI
 P

R
O

G
R

AM
M

I
G

EN
ET

IC
I D

EL
 B

ES
TI

AM
E,

 L
A 

TE
N

U
TA

 D
EI

 L
IB

R
I G

EN
EA

LO
G

IC
I E

 P
ER

LA
 R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
E 

G
ES

TI
O

N
E 

D
EI

 C
EN

TR
I G

EN
ET

IC
I E

D
 A

LT
R

E
ST

R
U

TT
U

R
E 

ZO
O

TE
C

N
IC

H
E 

D
I S

U
PP

O
R

TO
, N

O
N

C
H

E'
 A

D
 A

LT
R

I E
N

TI
PE

R
 L

A 
TE

N
U

TA
 D

EL
L'

AL
BO

 N
AZ

IO
N

AL
E 

AL
LE

VA
TO

R
I A

PI
 IT

AL
IA

N
E 

E
PE

R
 IL

 C
O

O
R

D
IN

AM
EN

TO
 IN

TE
R

N
AZ

IO
N

AL
E 

D
EL

L'
AT

TI
VI

TA
' D

I
M

IG
LI

O
R

AM
EN

TO
 G

EN
ET

IC
O

( 2
3.

1.
1 

)

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
08

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(8
.0

80
)

(8
.0

80
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

80
)

(8
.0

80
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

80
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

80
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    129    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

56

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

D
is

tri
bu

zi
on

e 
di

 d
er

ra
te

 a
lim

en
ta

ri 
al

le
 p

er
so

ne
 in

di
ge

nt
i e

 p
ro

ge
tti

co
nt

ro
 g

li 
sp

re
ch

i a
lim

en
ta

ri

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

6.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

6.
90

0.
00

0

50
0.

00
0.

00
0

C
S

C
P

4.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

50
6.

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
P

6.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
R

S

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
6.

90
0.

00
0

4.
90

0.
00

0
20

24

20
25

20
23

(6
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(5
06

.9
00

.0
00

)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(5
06

.9
00

.0
00

)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

15
26

AS
SE

G
N

AZ
IO

N
E 

AL
L'

AG
EN

ZI
A 

PE
R

 L
E 

ER
O

G
AZ

IO
N

I I
N

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
FI

N
AL

IZ
ZA

TA
 A

L 
FO

N
D

O
 P

ER
 L

A 
D

IS
TR

IB
U

ZI
O

N
E 

D
I D

ER
R

AT
E

AL
IM

EN
TA

R
I A

LL
E 

PE
R

SO
N

E 
IN

D
IG

EN
TI

( 4
.1

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
90

0.
00

0

6.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
90

0.
00

0

6.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
90

0.
00

0

6.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0

4.
90

0.
00

0
4.

90
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

4.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
90

0.
00

0
4.

90
0.

00
0

4.
90

0.
00

0
4.

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

15
26

(6
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(6
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

(4
.9

00
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    130    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

57

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

15
27

FO
N

D
O

 P
ER

 L
'A

C
Q

U
IS

TO
 D

I B
EN

I A
LI

M
EN

TA
R

I D
I P

R
IM

A 
N

EC
ES

SI
TA

'
D

ES
TI

N
AT

I A
I C

IT
TA

D
IN

I M
EN

O
 A

BB
IE

N
TI

( 4
.2

.2
 ) 

( 1
0.

7.
1 

)

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

50
0.

00
0.

00
0

50
0.

00
0.

00
0

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

>>

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Vi
gi

la
nz

a,
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

 re
pr

es
si

on
e 

fr
od

i n
el

 s
et

to
re

 a
gr

ic
ol

o,
ag

ro
al

im
en

ta
re

, a
gr

oi
nd

us
tr

ia
le

 e
 fo

re
st

al
e 

   
(9

.5
)

1.
2

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

C
S

5.
11

6.
41

1

57
.9

05
.1

66

49
.5

45
.7

89

57
.9

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

51
.9

18
.2

97

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66
<<

   
   

   
   

 

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

C
P

56
.6

05
.1

66
5.

11
6.

41
1

R
S

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
.9

05
.1

66

51
.9

18
.2

97

20
23

20
24

20
25

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

51
8.

55
5)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

53
4.

12
7)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

51
8.

55
5)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

53
4.

12
7)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    131    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

58

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IS
P

E
TT

O
R

A
TO

 C
E

N
TR

A
LE

 D
E

LL
A

 T
U

TE
LA

 D
E

LL
A

 Q
U

A
LI

TA
' E

R
E

P
R

E
S

S
IO

N
E

 F
R

O
D

I D
E

I P
R

O
D

O
TT

I A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

R
I

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

C
S

5.
11

6.
41

1

57
.9

05
.1

66

49
.5

45
.7

89

57
.9

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

51
.9

18
.2

97

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66
<<

   
   

   
   

 

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

C
P

56
.6

05
.1

66
5.

11
6.

41
1

R
S

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
.9

05
.1

66

51
.9

18
.2

97
20

24

20
25

20
23

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

51
8.

55
5)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

53
4.

12
7)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

51
8.

55
5)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

53
4.

12
7)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

Sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
 p

er
 il

 p
ro

gr
am

m
a

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

36
.0

22
.3

38

36
.0

22
.3

38

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

39
.6

27
.7

29

36
.0

22
.3

38

39
.6

27
.7

29

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

35
.5

02
.1

31

36
.0

22
.3

38

<<
   

   
   

   
 

39
.6

27
.7

29
<<

   
   

   
   

 

35
.5

02
.1

31

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.6

27
.7

29

<<
   

   
   

   
 

35
.5

02
.1

31

36
.0

22
.3

38

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.5

02
.1

31

36
.0

22
.3

38

<<
   

   
   

   
 

C
P

39
.6

27
.7

29
<<

   
   

   
   

 
R

S

35
.5

02
.1

31

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.6

27
.7

29

35
.5

02
.1

31
20

24

20
25

20
23

(3
9.

52
5.

75
6)

(3
9.

53
1.

52
0)

(3
5.

40
7.

13
1)

(3
5.

40
7.

13
1)

(3
6.

02
2.

33
8)

(3
6.

02
2.

33
8)

(3
9.

52
5.

75
6)

(3
9.

53
1.

52
0)

(3
5.

40
7.

13
1)

(3
5.

40
7.

13
1)

(3
6.

02
2.

33
8)

(3
6.

02
2.

33
8)

(3
9.

52
5.

75
6)

(3
5.

40
7.

13
1)

(3
6.

02
2.

33
8)

(3
9.

53
1.

52
0)

(3
5.

40
7.

13
1)

(3
6.

02
2.

33
8)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    132    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

59

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

23
97

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
IE

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

AL
 N

ET
TO

D
EL

L'
IM

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' P
R

O
D

U
TT

IV
E

( 1
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
.9

58
.5

34

36
.9

58
.5

34

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
.9

58
.5

34

36
.9

58
.5

34

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
.9

58
.5

34

36
.9

58
.5

34

33
.0

99
.2

41

33
.0

99
.2

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.0

99
.2

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.0

99
.2

41

33
.0

99
.2

41
33

.0
99

.2
41

C
S

C
P

C
S

33
.6

21
.7

03

<<
   

   
   

   
 

33
.6

21
.7

03
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.6

21
.7

03
33

.6
21

.7
03

33
.6

21
.7

03
33

.6
21

.7
03

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

23
97

(3
6.

95
8.

53
4)

(3
6.

95
8.

53
4)

(3
3.

09
9.

24
1)

(3
3.

09
9.

24
1)

(3
3.

62
1.

70
3)

(3
3.

62
1.

70
3)

(3
6.

95
8.

53
4)

(3
6.

95
8.

53
4)

(3
3.

09
9.

24
1)

(3
3.

09
9.

24
1)

(3
3.

62
1.

70
3)

(3
3.

62
1.

70
3)

(3
6.

95
8.

53
4)

(3
3.

09
9.

24
1)

(3
3.

62
1.

70
3)

(3
6.

95
8.

53
4)

(3
3.

09
9.

24
1)

(3
3.

62
1.

70
3)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
SS

EG
N

I F
IS

SI
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E,
 C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

23
.7

18
.4

84

20
.5

58
.9

62

23
.7

18
.4

84

20
.5

58
.9

62

20
.5

85
.4

91

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

58
.9

62

<<
   

   
   

   
 

20
.5

58
.9

62

<<
   

   
   

   
 

23
.7

18
.4

84

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.5

85
.4

91
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

85
.4

91

<<
   

   
   

   
 

23
.7

18
.4

84

20
.5

85
.4

91

20
.5

58
.9

62

<<
   

   
   

   
 

23
.7

18
.4

84

20
.5

85
.4

91
20

.5
85

.4
91

23
.7

18
.4

84

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.5

58
.9

62

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
3.

71
8.

48
4)

(2
3.

71
8.

48
4)

(2
0.

58
5.

49
1)

(2
0.

58
5.

49
1)

(2
0.

55
8.

96
2)

(2
0.

55
8.

96
2)

(2
3.

71
8.

48
4)

(2
3.

71
8.

48
4)

(2
0.

58
5.

49
1)

(2
0.

55
8.

96
2)

(2
0.

55
8.

96
2)

(2
0.

58
5.

49
1)

(2
3.

71
8.

48
4)

(2
0.

58
5.

49
1)

(2
0.

55
8.

96
2)

(2
3.

71
8.

48
4)

(2
0.

58
5.

49
1)

(2
0.

55
8.

96
2)

23
97

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 4

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
I P

G
 3

 E
 5

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
   

   
   

   
  A

SS
IC

U
R

AR
E 

LA
 T

EM
PE

ST
IV

A 
C

O
R

R
ES

PO
N

SI
O

N
E 

D
EL

LE
 S

O
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
L

   
   

   
   

  P
ER

SO
N

AL
E 

PE
R

 F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
 E

C
C

EZ
IO

N
AL

I E
D

 IN
D

IL
AZ

IO
N

AB
IL

I
   

   
   

   
  E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8

   
   

   
   

  N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
 A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
   

   
   

   
  D

EC
R

ET
O

 D
EL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    133    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

60

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
SP

ES
E 

FI
SS

E
( 1

.3
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

7.
08

4.
69

2

6.
14

0.
62

7

7.
08

4.
69

2

6.
14

0.
62

7

6.
14

8.
55

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
14

0.
62

7

<<
   

   
   

   
 

6.
14

0.
62

7

<<
   

   
   

   
 

7.
08

4.
69

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
14

8.
55

4
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
14

8.
55

4

<<
   

   
   

   
 

7.
08

4.
69

2

6.
14

8.
55

4

6.
14

0.
62

7

<<
   

   
   

   
 

7.
08

4.
69

2

6.
14

8.
55

4
6.

14
8.

55
4

7.
08

4.
69

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
14

0.
62

7

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(7
.0

84
.6

92
)

(7
.0

84
.6

92
)

(6
.1

48
.5

54
)

(6
.1

48
.5

54
)

(6
.1

40
.6

27
)

(6
.1

40
.6

27
)

(7
.0

84
.6

92
)

(7
.0

84
.6

92
)

(6
.1

48
.5

54
)

(6
.1

40
.6

27
)

(6
.1

40
.6

27
)

(6
.1

48
.5

54
)

(7
.0

84
.6

92
)

(6
.1

48
.5

54
)

(6
.1

40
.6

27
)

(7
.0

84
.6

92
)

(6
.1

48
.5

54
)

(6
.1

40
.6

27
)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E,

C
O

M
PR

EN
SI

VO
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

VO
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

1.
00

7.
82

0
1.

00
7.

82
0

1.
00

7.
82

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

7.
82

0

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

(1
.0

07
.8

20
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    134    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

61

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
36

2.
62

6

36
2.

62
6

36
2.

62
6

36
2.

62
6

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

36
2.

62
6

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

36
2.

62
6

36
2.

62
6

36
2.

62
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
2.

62
6

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

(3
62

.6
26

)

R
S

C
S

6
IN

D
EN

N
IT

A'
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
D

EL
L'

IS
PE

TT
O

R
AT

O
 C

EN
TR

AL
E

R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I C

O
N

N
ES

SA
 C

O
N

 L
A 

SP
EC

IF
IC

A
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

IT
A'

 R
IC

H
IE

ST
A 

N
EL

LO
 S

VO
LG

IM
EN

TO
 D

EI
 C

O
M

PI
TI

IS
TI

TU
ZI

O
N

AL
I I

VI
 C

O
M

PR
ES

A 
L'

AT
TI

VI
TA

' D
I P

O
LI

ZI
A 

G
IU

D
IZ

IA
R

IA
,

C
O

M
PR

EN
SI

VA
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

VO
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.5
 )

49
0.

63
4

49
0.

63
4

49
0.

63
4

49
0.

63
4

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

49
0.

63
4

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

49
0.

63
4

49
0.

63
4

49
0.

63
4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

49
0.

63
4

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

(4
90

.6
34

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    135    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

62

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

30
SO

M
M

E 
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

PE
R

 L
E 

AS
SU

N
ZI

O
N

I D
I P

ER
SO

N
AL

E 
D

A
EF

FE
TT

U
AR

E 
M

ED
IA

N
TE

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

EL
LE

 F
AC

O
LT

A'
 A

SS
U

N
ZI

O
N

AL
I

N
O

N
 E

SE
R

C
IT

AT
E

( 1
.1

.1
 )

4.
27

1.
25

3

5.
03

8.
00

9

4.
27

1.
25

3

5.
03

8.
00

9

4.
48

1.
09

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
00

9

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
00

9

<<
   

   
   

   
 

4.
27

1.
25

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
48

1.
09

1
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
48

1.
09

1

<<
   

   
   

   
 

4.
27

1.
25

3

4.
48

1.
09

1

5.
03

8.
00

9

<<
   

   
   

   
 

4.
27

1.
25

3

4.
48

1.
09

1
4.

48
1.

09
1

4.
27

1.
25

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
00

9

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(4
.2

71
.2

53
)

(4
.2

71
.2

53
)

(4
.4

81
.0

91
)

(4
.4

81
.0

91
)

(5
.0

38
.0

09
)

(5
.0

38
.0

09
)

(4
.2

71
.2

53
)

(4
.2

71
.2

53
)

(4
.4

81
.0

91
)

(5
.0

38
.0

09
)

(5
.0

38
.0

09
)

(4
.4

81
.0

91
)

(4
.2

71
.2

53
)

(4
.4

81
.0

91
)

(5
.0

38
.0

09
)

(4
.2

71
.2

53
)

(4
.4

81
.0

91
)

(5
.0

38
.0

09
)

R
S

C
S

35
Q

U
O

TA
 A

G
G

IU
N

TI
VA

 D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I
LA

VO
R

O
 P

ER
 L

A 
PR

EV
ID

EN
ZA

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

E
( 1

.3
.2

 )
23

.0
25

23
.0

25

23
.0

25

23
.0

25

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

23
.0

25

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

23
.0

25
23

.0
25

23
.0

25

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
.0

25

C
P

20
24

20
25

20
23

35

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

(2
3.

02
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    136    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

63

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
09

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 D
IP

EN
D

EN
TI

( 3
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
14

2.
76

0

2.
14

2.
76

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
14

2.
76

0

2.
14

2.
76

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
14

2.
76

0

2.
14

2.
76

0

1.
87

6.
45

5

1.
87

6.
45

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
87

6.
45

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
87

6.
45

5

1.
87

6.
45

5
1.

87
6.

45
5

C
S

C
P

C
S

1.
87

4.
20

0

<<
   

   
   

   
 

1.
87

4.
20

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
87

4.
20

0
1.

87
4.

20
0

1.
87

4.
20

0
1.

87
4.

20
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
09

(2
.1

42
.7

60
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(1
.8

74
.2

00
)

(2
.1

42
.7

60
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(1
.8

74
.2

00
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

2.
01

5.
39

1

1.
74

6.
83

1

2.
01

5.
39

1

1.
74

6.
83

1

1.
74

9.
08

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
74

6.
83

1

<<
   

   
   

   
 

1.
74

6.
83

1

<<
   

   
   

   
 

2.
01

5.
39

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
74

9.
08

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
74

9.
08

6

<<
   

   
   

   
 

2.
01

5.
39

1

1.
74

9.
08

6

1.
74

6.
83

1

<<
   

   
   

   
 

2.
01

5.
39

1

1.
74

9.
08

6
1.

74
9.

08
6

2.
01

5.
39

1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
74

6.
83

1

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
.0

15
.3

91
)

(2
.0

15
.3

91
)

(1
.7

49
.0

86
)

(1
.7

49
.0

86
)

(1
.7

46
.8

31
)

(1
.7

46
.8

31
)

(2
.0

15
.3

91
)

(2
.0

15
.3

91
)

(1
.7

49
.0

86
)

(1
.7

46
.8

31
)

(1
.7

46
.8

31
)

(1
.7

49
.0

86
)

(2
.0

15
.3

91
)

(1
.7

49
.0

86
)

(1
.7

46
.8

31
)

(2
.0

15
.3

91
)

(1
.7

49
.0

86
)

(1
.7

46
.8

31
)

24
09

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 4

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
L 

PG
 2

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
 A

SS
IC

U
R

AR
E

   
   

   
   

  L
A 

TE
M

PE
ST

IV
A 

C
O

R
R

ES
PO

N
SI

O
N

E 
D

EL
LE

 S
O

M
M

E 
D

O
VU

TE
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
PE

R
   

   
   

   
  F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E 
LE

 E
C

C
EZ

IO
N

AL
I E

D
 IN

D
IL

AZ
IO

N
AB

IL
I E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

   
   

   
   

  A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8 

N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
   

   
   

   
  A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
 D

EC
R

ET
O

 D
EL

   
   

   
   

  P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    137    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

64

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
.

( 3
.1

.1
 )

12
7.

36
9

12
7.

36
9

12
7.

36
9

12
7.

36
9

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

12
7.

36
9

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

12
7.

36
9

12
7.

36
9

12
7.

36
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
7.

36
9

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

(1
27

.3
69

)

24
10

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

52
6.

43
5

52
6.

43
5

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

52
6.

43
5

52
6.

43
5

C
S

C
P

C
S

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

52
6.

43
5

52
6.

43
5

52
6.

43
5

52
6.

43
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
10

(4
24

.4
62

)

(4
30

.2
26

)

(4
31

.4
35

)

(4
31

.4
35

)

(5
26

.4
35

)

(5
26

.4
35

)

(4
24

.4
62

)

(4
30

.2
26

)

(4
31

.4
35

)

(4
31

.4
35

)

(5
26

.4
35

)

(5
26

.4
35

)

(4
24

.4
62

)

(4
31

.4
35

)

(5
26

.4
35

)

(4
30

.2
26

)

(4
31

.4
35

)

(5
26

.4
35

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    138    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

65

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Pr
ev

en
zi

on
e 

e 
re

pr
es

si
on

e 
de

lle
 fr

od
i e

 tu
te

la
 d

el
la

 q
ua

lit
à 

de
i p

ro
do

tti
ag

ro
al

im
en

ta
ri

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

7.
07

3.
59

9

7.
07

3.
59

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

1.
28

9.
09

1

7.
16

4.
51

4

7.
07

3.
59

9

7.
16

4.
51

4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

7.
78

5.
42

8

7.
07

3.
59

9

<<
   

   
   

   
 

7.
16

4.
51

4
<<

   
   

   
   

 

7.
78

5.
42

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
16

4.
51

4

<<
   

   
   

   
 

7.
78

5.
42

8

7.
07

3.
59

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
78

5.
42

8

7.
07

3.
59

9

<<
   

   
   

   
 

C
P

7.
16

4.
51

4
1.

28
9.

09
1

R
S

7.
78

5.
42

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
16

4.
51

4

7.
78

5.
42

8
20

24

20
25

20
23

(7
.0

24
.8

45
)

(7
.0

40
.8

16
)

(7
.6

61
.4

58
)

(7
.6

70
.9

22
)

(7
.0

73
.5

99
)

(7
.0

64
.4

12
)

(7
.0

24
.8

45
)

(7
.0

40
.8

16
)

(7
.6

61
.4

58
)

(7
.6

70
.9

22
)

(7
.0

64
.4

12
)

(7
.0

73
.5

99
)

(7
.0

24
.8

45
)

(7
.6

61
.4

58
)

(7
.0

64
.4

12
)

(7
.0

40
.8

16
)

(7
.6

70
.9

22
)

(7
.0

73
.5

99
)

24
15

SO
M

M
E 

D
ES

TI
N

AT
E 

AL
 M

IG
LI

O
R

AM
EN

TO
 D

EL
L'

 E
FF

IC
IE

N
ZA

 E
 D

EL
L'

EF
FI

C
AC

IA
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
 D

I V
IG

IL
AN

ZA
 E

 C
O

N
TR

O
LL

O
 S

VO
LT

E
D

AL
L'

 IS
PE

TT
O

R
AT

O
 C

EN
TR

AL
E 

D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 E

D
EL

LA
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I A
G

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I,

PR
O

VE
N

IE
N

TI
 D

AL
LE

 S
AN

ZI
O

N
I A

M
M

IN
IS

TR
AT

IV
E 

PE
C

U
N

IA
R

IE
.

( 2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

86
0.

00
0

86
0.

00
0

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

86
0.

00
0

86
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0.

00
0

86
0.

00
0

86
0.

00
0

86
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
15

(8
55

.1
90

)

(8
55

.1
90

)

(8
56

.5
00

)

(8
56

.5
00

)

(8
60

.0
00

)

(8
60

.0
00

)

(8
55

.1
90

)

(8
55

.1
90

)

(8
56

.5
00

)

(8
56

.5
00

)

(8
60

.0
00

)

(8
60

.0
00

)

(8
55

.1
90

)

(8
56

.5
00

)

(8
60

.0
00

)

(8
55

.1
90

)

(8
56

.5
00

)

(8
60

.0
00

)

24
15

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 E
´ S

TA
TO

 A
U

M
EN

TA
TO

 P
ER

 T
EN

ER
 C

O
N

TO
 D

EL
L´

AN
D

AM
EN

TO
   

   
   

   
  D

EL
LE

 E
N

TR
AT

E 
ST

AB
IL

IZ
ZA

TE

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    139    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

66

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
M

IS
SI

O
N

I I
N

TE
R

N
E 

PE
R

 A
TT

IV
IT

A'
 IS

PE
TT

IV
E

( 2
.2

.1
6 

)
27

5.
00

0

27
5.

00
0

27
5.

00
0

27
5.

00
0

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

27
5.

00
0

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

27
5.

00
0

27
5.

00
0

27
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

27
5.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

(2
75

.0
00

)

R
S

C
S

2
SE

R
VI

ZI
 G

EN
ER

AL
I P

ER
 IL

 M
IG

LI
O

R
AM

EN
TO

 D
EL

L'
EF

FI
C

IE
N

ZA
 E

D
EL

L'
EF

FI
C

AC
IA

 D
EL

LE
 A

TT
IV

IT
A 

D
I V

IG
IL

AN
ZA

 E
 C

O
N

TR
O

LL
O

( 2
.2

.2
0 

)
50

.0
00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00
50

.0
00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(4
8.

59
0)

(4
8.

59
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(4
8.

59
0)

(4
8.

59
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(4
8.

59
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(4
8.

59
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    140    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

67

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
C

O
R

SI
 D

I F
O

R
M

AZ
IO

N
E,

 A
G

G
IO

R
N

AM
EN

TO
 E

 P
ER

FE
ZI

O
N

AM
EN

TO
( 2

.2
.3

 )
25

.0
00

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

25
.0

00
25

.0
00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

R
S

C
S

4
BE

N
I D

I C
O

N
SU

M
O

 P
ER

 L
O

 S
VO

LG
IM

EN
TO

 D
I A

TT
IV

IT
A'

 D
I C

O
N

TR
O

LL
O

E 
D

I I
N

FO
R

M
AZ

IO
N

E 
ED

 E
D

U
C

AZ
IO

N
E 

N
EL

 S
ET

TO
R

E
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
E

( 2
.1

.2
 )

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    141    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

68

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
ES

ER
C

IZ
IO

 A
U

TO
M

EZ
ZI

 D
I S

ER
VI

ZI
O

 P
ER

 L
O

 S
VO

LG
IM

EN
TO

 D
I

AT
TI

VI
TA

' D
I C

O
N

TR
O

LL
O

( 2
.1

.2
 )

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

R
S

C
S

6
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
EG

LI
 A

U
TO

M
EZ

ZI
 D

I S
ER

VI
ZI

O
 P

ER
 L

O
SV

O
LG

IM
EN

TO
 D

I A
TT

IV
IT

A'
 D

I C
O

N
TR

O
LL

O
( 2

.2
.1

5 
)

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(9
6.

60
0)

(9
6.

60
0)

(9
6.

50
0)

(9
6.

50
0)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(9
6.

60
0)

(9
6.

60
0)

(9
6.

50
0)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(9
6.

50
0)

(9
6.

60
0)

(9
6.

50
0)

(1
00

.0
00

)

(9
6.

60
0)

(9
6.

50
0)

(1
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    142    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

69

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
60

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

10
.3

95
3.

21
9.

17
1

3.
21

9.
17

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.3

95
3.

21
9.

17
1

3.
21

9.
17

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
21

9.
17

1

3.
21

9.
17

1

3.
11

9.
17

1

3.
11

9.
17

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
11

9.
17

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
11

9.
17

1

3.
11

9.
17

1
3.

11
9.

17
1

C
S

C
P

C
S

3.
11

9.
17

1

<<
   

   
   

   
 

3.
11

9.
17

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
11

9.
17

1
3.

11
9.

17
1

3.
11

9.
17

1
3.

11
9.

17
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
60

(3
.0

84
.3

12
)

(3
.1

00
.2

83
)

(2
.9

98
.7

01
)

(3
.0

08
.1

65
)

(3
.1

09
.9

84
)

(3
.1

19
.1

71
)

(3
.0

84
.3

12
)

(3
.1

00
.2

83
)

(2
.9

98
.7

01
)

(3
.0

08
.1

65
)

(3
.1

09
.9

84
)

(3
.1

19
.1

71
)

(3
.0

84
.3

12
)

(2
.9

98
.7

01
)

(3
.1

09
.9

84
)

(3
.1

00
.2

83
)

(3
.0

08
.1

65
)

(3
.1

19
.1

71
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

15
7.

83
2

15
0.

00
0

15
7.

83
2

15
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
7.

83
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
7.

83
2

15
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
7.

83
2

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
7.

83
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
57

.8
32

)

(1
57

.8
32

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
57

.8
32

)

(1
57

.8
32

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
57

.8
32

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
57

.8
32

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

24
60

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EI

 P
PG

G
 9

 E
 1

9 
E’

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 R

IS
PE

TT
IV

AM
EN

TE
 D

I
   

   
   

   
  E

U
R

O
 1

50
.0

00
 E

 D
I E

U
R

O
 1

8.
00

0 
A 

D
EC

O
R

R
ER

E 
D

AL
L’

AN
N

O
 2

02
3 

PE
R

   
   

   
   

  C
O

N
SE

N
TI

R
E 

 A
LL

’A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

D
I F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E 
LE

 M
AG

G
IO

R
I S

PE
SE

   
   

   
   

  D
ER

IV
AN

TI
 D

AL
LA

 C
R

IS
I E

N
ER

G
ET

IC
A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    143    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

70

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
25

.0
00

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

25
.0

00
25

.0
00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

R
S

C
S

4
IN

D
EN

N
IT

A'
 D

I T
R

AS
FE

R
IM

EN
TO

 E
 D

I T
R

AS
FE

R
TA

( 2
.2

.1
6 

)
15

0.
00

0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    144    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

71

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
I C

O
R

SI
 D

I P
R

EP
AR

AZ
IO

N
E,

FO
R

M
AZ

IO
N

E,
AG

G
IO

R
N

AM
EN

TO
 E

 P
ER

FE
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

EL
 P

ER
SO

N
AL

E.
PA

R
TE

C
IP

AZ
IO

N
E 

AL
LE

 S
PE

SE
 P

ER
 C

O
R

SI
 IN

D
ET

TI
 D

A 
EN

TI
, I

ST
IT

U
TI

ED
 A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I V
AR

IE
. S

PE
SE

 P
ER

 L
'E

SP
LE

TA
M

EN
TO

 D
I

C
O

N
C

O
R

SI
.

( 2
.2

.3
 )

23
.2

50

23
.2

50

23
.2

50

23
.2

50

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

23
.2

50

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

23
.2

50
23

.2
50

23
.2

50

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
.2

50

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

(2
3.

25
0)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

SO
R

VE
G

LI
AN

ZA
 S

AN
IT

AR
IA

 E
 S

IC
U

R
EZ

ZA
 S

U
I L

U
O

G
H

I
D

I L
AV

O
R

O
 C

O
N

N
ES

SE
 C

O
N

 L
'A

TT
IV

IT
A'

 D
I I

SP
EZ

IO
N

E 
E 

TU
TE

LA
D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 E

 R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I D

EI
 P

R
O

D
O

TT
I

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

I
( 2

.2
.6

 )

20
4.

59
0

16
2.

42
2

20
4.

59
0

16
2.

42
2

16
2.

42
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
2.

42
2

<<
   

   
   

   
 

16
2.

42
2

<<
   

   
   

   
 

20
4.

59
060

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
2.

42
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
2.

42
2

<<
   

   
   

   
 

20
4.

59
0

16
2.

42
2

16
2.

42
260

20
4.

59
0

16
2.

42
2

16
2.

42
2

20
4.

59
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
2.

42
2

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(1
67

.0
92

)

(1
72

.5
82

)

(1
27

.3
10

)

(1
32

.0
19

)

(1
55

.6
82

)

(1
62

.4
22

)

(1
67

.0
92

)

(1
72

.5
82

)

(1
27

.3
10

)

(1
55

.6
82

)

(1
62

.4
22

)

(1
32

.0
19

)

(1
67

.0
92

)

(1
27

.3
10

)

(1
55

.6
82

)

(1
72

.5
82

)

(1
32

.0
19

)

(1
62

.4
22

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    145    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

72

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

7
BE

N
I D

I C
O

N
SU

M
O

 P
ER

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
 U

FF
IC

I C
EN

TR
AL

I E
PE

R
IF

ER
IC

I
( 2

.1
.2

 )
35

.0
00

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

35
.0

00
35

.0
00

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

R
S

C
S

8
SP

ES
E 

PE
R

 L
'A

C
Q

U
IS

TO
 E

 L
A 

ST
AM

PA
 D

I P
U

BB
LI

C
AZ

IO
N

I T
EC

N
IC

O
-

SC
IE

N
TI

FI
C

H
E

( 2
.1

.2
 )

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00
11

.0
00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    146    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

73

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

84
1.

54
7

79
1.

54
7

84
1.

54
7

79
1.

54
7

79
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

79
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

84
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

79
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

84
1.

54
7

79
1.

54
7

79
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

84
1.

54
7

79
1.

54
7

79
1.

54
7

84
1.

54
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

79
1.

54
7

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(7
93

.7
79

)

(7
98

.1
71

)

(7
49

.5
47

)

(7
49

.5
47

)

(7
91

.5
47

)

(7
91

.5
47

)

(7
93

.7
79

)

(7
98

.1
71

)

(7
49

.5
47

)

(7
91

.5
47

)

(7
91

.5
47

)

(7
49

.5
47

)

(7
93

.7
79

)

(7
49

.5
47

)

(7
91

.5
47

)

(7
98

.1
71

)

(7
49

.5
47

)

(7
91

.5
47

)

R
S

C
S

10
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.2

.1
5 

)
21

.9
52

21
.9

52

21
.9

52

21
.9

52

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

21
.9

52

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

21
.9

52
21

.9
52

21
.9

52

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
.9

52

C
P

20
24

20
25

20
23

10

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

(2
1.

95
2)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    147    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

74

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

14
SP

ES
E 

PE
R

 L
O

 S
VO

LG
IM

EN
TO

 D
I C

O
N

G
R

ES
SI

, R
IU

N
IO

N
I, 

G
R

U
PP

I D
I

LA
VO

R
O

 A
 C

AR
AT

TE
R

E 
N

AZ
IO

N
AL

E 
ED

 IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E,
 N

O
N

C
H

E'
PE

R
 L

A 
TR

AD
U

ZI
O

N
E,

 A
N

C
H

E 
D

A 
PA

R
TE

 D
I E

ST
R

AN
EI

AL
L'

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E,
 D

I T
ES

TI
, A

TT
I, 

D
O

C
U

M
EN

TI
( 2

.2
.1

4 
)

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

3.
00

0
3.

00
0

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

14

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

R
S

C
S

16
FI

TT
O

 D
I L

O
C

AL
I E

D
 O

N
ER

I A
C

C
ES

SO
R

I, 
N

O
LE

G
G

I E
 L

EA
SI

N
G

 D
I B

EN
I

M
O

BI
LI

 IV
I C

O
M

PR
ES

I I
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
1.

11
0.

53
9

1.
15

7.
12

1

1.
11

0.
53

9

1.
15

7.
12

1

1.
11

0.
53

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
15

7.
12

1

<<
   

   
   

   
 

1.
15

7.
12

1

<<
   

   
   

   
 

1.
11

0.
53

9

10
.3

35

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
11

0.
53

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
11

0.
53

9

<<
   

   
   

   
 

1.
11

0.
53

9

1.
11

0.
53

9

1.
15

7.
12

1

10
.3

35

1.
11

0.
53

9

1.
11

0.
53

9
1.

11
0.

53
9

1.
11

0.
53

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
15

7.
12

1

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(1
.0

94
.3

99
)

(1
.1

00
.4

88
)

(1
.0

97
.6

81
)

(1
.1

02
.4

36
)

(1
.1

54
.6

74
)

(1
.1

57
.1

21
)

(1
.0

94
.3

99
)

(1
.1

00
.4

88
)

(1
.0

97
.6

81
)

(1
.1

54
.6

74
)

(1
.1

57
.1

21
)

(1
.1

02
.4

36
)

(1
.0

94
.3

99
)

(1
.0

97
.6

81
)

(1
.1

54
.6

74
)

(1
.1

00
.4

88
)

(1
.1

02
.4

36
)

(1
.1

57
.1

21
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    148    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

75

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

17
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

17

(9
4.

04
7)

(9
4.

04
7)

(9
7.

00
0)

(9
7.

00
0)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(9
4.

04
7)

(9
4.

04
7)

(9
7.

00
0)

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(9
7.

00
0)

(9
4.

04
7)

(9
7.

00
0)

(1
00

.0
00

)

(9
4.

04
7)

(9
7.

00
0)

(1
00

.0
00

)

R
S

C
S

19
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

35
.1

89

35
.1

89

35
.1

89

35
.1

89

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

35
.1

89

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

35
.1

89
35

.1
89

35
.1

89

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.1

89

C
P

20
24

20
25

20
23

19

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

(3
5.

18
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    149    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

76

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

20
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
22

4.
56

3

17
7.

98
1

22
4.

56
3

17
7.

98
1

22
4.

56
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
7.

98
1

<<
   

   
   

   
 

17
7.

98
1

<<
   

   
   

   
 

22
4.

56
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
4.

56
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
4.

56
3

<<
   

   
   

   
 

22
4.

56
3

22
4.

56
3

17
7.

98
1

<<
   

   
   

   
 

22
4.

56
3

22
4.

56
3

22
4.

56
3

22
4.

56
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
7.

98
1

C
P

20
24

20
25

20
23

20

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(1
77

.9
81

)

(1
77

.9
81

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(1
77

.9
81

)

(1
77

.9
81

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(1
77

.9
81

)

(2
24

.5
63

)

(2
24

.5
63

)

(1
77

.9
81

)

R
S

C
S

22
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I, 

TE
LE

G
R

AF
IC

H
E 

E 
VA

LO
R

I B
O

LL
AT

I
( 2

.2
.8

 )
70

.0
00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

70
.0

00
70

.0
00

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

22

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(7
0.

00
0)

(7
0.

00
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(7
0.

00
0)

(7
0.

00
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(7
0.

00
0)

(4
2.

50
0)

(4
2.

50
0)

(7
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    150    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

77

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

24
IM

PO
ST

E,
 T

AS
SE

 E
D

 A
LT

R
I S

ER
VI

ZI
 A

M
M

IN
IS

TR
AT

IV
I

( 2
.2

.2
0 

)
20

5.
70

9

20
5.

70
9

20
5.

70
9

20
5.

70
9

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

20
5.

70
9

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

20
5.

70
9

20
5.

70
9

20
5.

70
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
5.

70
9

C
P

20
24

20
25

20
23

24

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

(2
05

.7
09

)

24
62

SP
ES

E 
PE

R
 A

SS
IC

U
R

AR
E 

C
O

N
D

IZ
IO

N
I D

I T
R

AS
PA

R
EN

ZA
 D

EL
M

ER
C

AT
O

 E
 P

ER
 C

O
N

TR
AS

TA
R

E 
L'

AN
D

AM
EN

TO
 A

N
O

M
AL

O
 D

EI
 P

R
EZ

ZI
N

EL
LE

 F
IL

IE
R

E 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I

( 2
.2

.2
0 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53

22
.8

53

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53

22
.8

53

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53

22
.8

53

22
.8

53

22
.8

53

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53

22
.8

53
22

.8
53

C
S

C
P

C
S

22
.8

53

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

53
22

.8
53

22
.8

53
22

.8
53

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
62

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

(2
2.

85
3)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    151    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

78

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
70

SP
ES

E 
PE

R
 A

SS
IC

U
R

AZ
IO

N
E 

D
I B

EN
I I

M
M

O
BI

LI
 E

 M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
8 

) (
 4

.2
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32

66
.6

32

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32

66
.6

32

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32

66
.6

32

66
.6

32

66
.6

32

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32

66
.6

32
66

.6
32

C
S

C
P

C
S

66
.6

32

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
.6

32
66

.6
32

66
.6

32
66

.6
32

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
70

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

(6
6.

63
2)

24
72

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
72

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    152    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

79

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
81

SO
M

M
A 

D
A 

AS
SE

G
N

AR
E 

AL
L'

AG
EN

ZI
A 

D
EL

 D
EM

AN
IO

 P
ER

 IL
PA

G
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I D
I L

O
C

AZ
IO

N
E 

PE
R

 G
LI

 IM
M

O
BI

LI
AS

SE
G

N
AT

I A
LL

E 
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
I D

EL
LO

 S
TA

TO
 N

O
N

C
H

E'
 P

ER
Q

U
EL

LI
 IN

 U
SO

 C
O

N
FE

R
IT

I O
 T

R
AS

FE
R

IT
I A

I F
O

N
D

I C
O

M
U

N
I D

I
IN

VE
ST

IM
EN

TO
 IM

M
O

BI
LI

AR
E

( 2
.3

.4
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

33
8.

35
1

33
8.

35
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
8.

35
1

33
8.

35
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
8.

35
1

33
8.

35
1

34
1.

73
4

34
1.

73
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

34
1.

73
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

34
1.

73
4

34
1.

73
4

34
1.

73
4

C
S

C
P

C
S

34
1.

73
4

<<
   

   
   

   
 

34
1.

73
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

34
1.

73
4

34
1.

73
4

34
1.

73
4

34
1.

73
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
81

(3
38

.3
51

)

(3
38

.3
51

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
38

.3
51

)

(3
38

.3
51

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
38

.3
51

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

(3
38

.3
51

)

(3
41

.7
34

)

(3
41

.7
34

)

78
56

SP
ES

E 
D

I M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IA
 S

U
 IM

M
O

BI
LI

, I
M

PI
AN

TI
 E

AT
TR

EZ
ZA

TU
R

E 
PE

R
 L

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

 D
.L

.V
O

 8
1/

20
08

 E
 P

ER
 G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
D

IC
H

IA
R

AT
I D

I S
O

M
M

A 
U

R
G

EN
ZA

 C
O

N
N

ES
SI

 C
O

N
 L

'A
TT

IV
IT

A'
 D

I
IS

PE
ZI

O
N

E 
E 

TU
TE

LA
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 E

 R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I D

EI
PR

O
D

O
TT

I A
G

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I

( 2
1.

2.
2 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

39
8.

14
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
8.

14
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

31
0.

00
0

79
6.

11
3

79
6.

11
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
6.

11
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
6.

11
3

79
6.

11
3

79
6.

11
3

C
S

C
P

C
S

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
56

(3
10

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(7
96

.1
13

)

(7
96

.1
13

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(7
96

.1
13

)

(7
96

.1
13

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(7
96

.1
13

)

(2
50

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(7
96

.1
13

)

(2
50

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    153    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

80

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

79
01

SP
ES

E 
PE

R
 L

'A
C

Q
U

IS
TO

 E
 L

A 
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

ST
R

AO
R

D
IN

AR
IA

 D
I

M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
1.

2.
18

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

74
.0

44
56

5.
67

7

56
5.

67
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

74
.0

44
56

5.
67

7

56
5.

67
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
5.

67
7

56
5.

67
7

76
5.

67
6

76
5.

67
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

76
5.

67
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

76
5.

67
6

76
5.

67
6

76
5.

67
6

C
S

C
P

C
S

10
.4

51

<<
   

   
   

   
 

10
.4

51
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.4

51
10

.4
51

10
.4

51
10

.4
51

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
01

(5
65

.6
77

)

(5
65

.6
77

)

(7
65

.6
76

)

(7
65

.6
76

)

(1
0.

45
1)

(1
0.

45
1)

(5
65

.6
77

)

(5
65

.6
77

)

(7
65

.6
76

)

(7
65

.6
76

)

(1
0.

45
1)

(1
0.

45
1)

(5
65

.6
77

)

(7
65

.6
76

)

(1
0.

45
1)

(5
65

.6
77

)

(7
65

.6
76

)

(1
0.

45
1)

79
02

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E,

 D
I M

O
BI

LI
O

 E
 D

I D
O

TA
ZI

O
N

I L
IB

R
AR

IE
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

10
3.

45
8

14
9.

50
6

14
9.

50
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
3.

45
8

14
9.

50
6

14
9.

50
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
9.

50
6

14
9.

50
6

11
7.

16
8

11
7.

16
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

16
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

16
8

11
7.

16
8

11
7.

16
8

C
S

C
P

C
S

10
3.

58
4

<<
   

   
   

   
 

10
3.

58
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
3.

58
4

10
3.

58
4

10
3.

58
4

10
3.

58
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
02

(1
49

.5
06

)

(1
49

.5
06

)

(1
17

.1
68

)

(1
17

.1
68

)

(1
03

.5
84

)

(1
03

.5
84

)

(1
49

.5
06

)

(1
49

.5
06

)

(1
17

.1
68

)

(1
17

.1
68

)

(1
03

.5
84

)

(1
03

.5
84

)

(1
49

.5
06

)

(1
17

.1
68

)

(1
03

.5
84

)

(1
49

.5
06

)

(1
17

.1
68

)

(1
03

.5
84

)

79
01

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 2
02

4 
E´

 S
TA

TO
 IN

C
R

EM
EN

TA
TO

 D
I E

U
R

O
 5

00
.0

00
 A

   
   

   
   

  F
R

O
N

TE
 D

EL
LA

 C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

 R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
   

   
   

   
  C

AP
IT

O
LO

 7
81

0 
IN

 A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

79
02

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    154    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

81

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

79
05

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

I P
R

O
G

R
AM

M
I D

I R
IC

ER
C

A 
E

SP
ER

IM
EN

TA
ZI

O
N

E 
D

A 
R

EA
LI

ZZ
AR

E 
D

IR
ET

TA
M

EN
TE

 P
ER

 L
A 

LO
TT

A
AL

LE
 F

R
O

D
I N

EL
 S

ET
TO

R
E 

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E
( 2

1.
2.

21
 ) 

( 4
.8

.2
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

27
7.

29
9

75
0.

00
0

75
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
7.

29
9

75
0.

00
0

75
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

75
0.

00
0

75
0.

00
0

91
4.

79
0

91
4.

79
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

91
4.

79
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

91
4.

79
0

91
4.

79
0

91
4.

79
0

C
S

C
P

C
S

1.
70

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
70

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
70

0.
00

0
1.

70
0.

00
0

1.
70

0.
00

0
1.

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
05

(7
50

.0
00

)

(7
50

.0
00

)

(9
14

.7
90

)

(9
14

.7
90

)

(1
.7

00
.0

00
)

(1
.7

00
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

(7
50

.0
00

)

(9
14

.7
90

)

(9
14

.7
90

)

(1
.7

00
.0

00
)

(1
.7

00
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

(9
14

.7
90

)

(1
.7

00
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

(9
14

.7
90

)

(1
.7

00
.0

00
)

79
10

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
E 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

 S
IS

TE
M

A
IN

FO
R

M
AT

IV
O

( 2
1.

1.
2 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

95
.7

55
25

2.
32

4

25
2.

32
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

95
.7

55
25

2.
32

4

25
2.

32
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
2.

32
4

25
2.

32
4

20
2.

32
4

20
2.

32
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
2.

32
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
2.

32
4

20
2.

32
4

20
2.

32
4

C
S

C
P

C
S

2.
32

4

<<
   

   
   

   
 

2.
32

4
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
32

4
2.

32
4

2.
32

4
2.

32
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
10

(2
52

.3
24

)

(2
52

.3
24

)

(2
02

.3
24

)

(2
02

.3
24

)

(2
.3

24
)

(2
.3

24
)

(2
52

.3
24

)

(2
52

.3
24

)

(2
02

.3
24

)

(2
02

.3
24

)

(2
.3

24
)

(2
.3

24
)

(2
52

.3
24

)

(2
02

.3
24

)

(2
.3

24
)

(2
52

.3
24

)

(2
02

.3
24

)

(2
.3

24
)

79
05

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
79

10
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 È

 S
TA

TO
 IN

C
R

EM
EN

TA
TO

 N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

3 
D

I E
U

R
O

 1
00

.0
00

 E
   

   
   

   
  N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 2

00
.0

00
 A

 F
R

O
N

TE
 D

EL
LA

 C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

   
   

   
   

  R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
 C

AP
IT

O
LO

 7
81

0 
IN

 A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
   

   
   

   
  L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    155    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

82

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

79
11

SO
M

M
E 

D
ES

TI
N

AT
E 

AL
 P

O
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
, D

EL
LE

ST
R

U
TT

U
R

E 
E 

D
EG

LI
 IM

PI
AN

TI
 P

ER
 L

A 
VI

G
IL

AN
ZA

 E
 IL

 C
O

N
TR

O
LL

O
SV

O
LT

E 
D

AL
L'

IS
PE

TT
O

R
AT

O
 C

EN
TR

AL
E 

D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

Q
U

AL
IT

A'
 E

 D
EL

LA
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I, 

PR
O

VE
N

IE
N

TI
 D

AL
LE

 S
AN

ZI
O

N
I A

M
M

IN
IS

TR
AT

IV
E

PE
C

U
N

IA
R

IE
( 2

1.
2.

21
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

33
0.

00
0

33
0.

00
0

33
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
0.

00
0

33
0.

00
0

33
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
0.

00
0

33
0.

00
0

27
8.

96
7

27
8.

96
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

96
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

96
7

27
8.

96
7

27
8.

96
7

C
S

C
P

C
S

29
6.

85
0

<<
   

   
   

   
 

29
6.

85
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
6.

85
0

29
6.

85
0

29
6.

85
0

29
6.

85
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
11

(3
30

.0
00

)

(3
30

.0
00

)

(2
78

.9
67

)

(2
78

.9
67

)

(2
96

.8
50

)

(2
96

.8
50

)

(3
30

.0
00

)

(3
30

.0
00

)

(2
78

.9
67

)

(2
78

.9
67

)

(2
96

.8
50

)

(2
96

.8
50

)

(3
30

.0
00

)

(2
78

.9
67

)

(2
96

.8
50

)

(3
30

.0
00

)

(2
78

.9
67

)

(2
96

.8
50

)

An
al

is
i d

i l
ab

or
at

or
io

 e
d 

at
tiv

ità
 d

i r
ic

er
ca

 e
 s

pe
rim

en
ta

zi
on

e 
an

al
iti

ca
pe

r i
l c

on
tra

st
o 

al
le

 fr
od

i a
gr

oa
lim

en
ta

ri

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

5.
26

4.
41

2

5.
26

4.
41

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

3.
82

7.
32

0

9.
92

7.
48

3

5.
26

4.
41

2

9.
92

7.
48

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

7.
44

5.
29

8

5.
26

4.
41

2

<<
   

   
   

   
 

8.
62

7.
48

3
<<

   
   

   
   

 

7.
44

5.
29

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
62

7.
48

3

<<
   

   
   

   
 

7.
44

5.
29

8

5.
26

4.
41

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
44

5.
29

8

5.
26

4.
41

2

<<
   

   
   

   
 

C
P

8.
62

7.
48

3
3.

82
7.

32
0

R
S

7.
44

5.
29

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
92

7.
48

3

7.
44

5.
29

8
20

24

20
25

20
23

(8
.3

17
.0

56
)

(9
.6

24
.2

20
)

(7
.2

64
.5

26
)

(7
.2

64
.5

26
)

(5
.2

64
.4

12
)

(5
.2

61
.9

37
)

(8
.3

17
.0

56
)

(9
.6

24
.2

20
)

(7
.2

64
.5

26
)

(7
.2

64
.5

26
)

(5
.2

61
.9

37
)

(5
.2

64
.4

12
)

(8
.3

17
.0

56
)

(7
.2

64
.5

26
)

(5
.2

61
.9

37
)

(9
.6

24
.2

20
)

(7
.2

64
.5

26
)

(5
.2

64
.4

12
)

79
11

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    156    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

83

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
14

SO
M

M
E 

D
ES

TI
N

AT
E 

AL
 M

IG
LI

O
R

AM
EN

TO
 D

EL
L'

EF
FI

C
IE

N
ZA

 E
D

EL
L'

EF
FI

C
AC

IA
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
 D

I V
IG

IL
AN

ZA
 E

 C
O

N
TR

O
LL

O
SV

O
LT

E 
D

AL
L'

IS
PE

TT
O

R
AT

O
 C

EN
TR

AL
E 

D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

Q
U

AL
IT

A'
 E

 D
EL

LA
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I, 

PR
O

VE
N

IE
N

TI
 D

AL
LE

 S
AN

ZI
O

N
I A

M
M

IN
IS

TR
AT

IV
E

PE
C

U
N

IA
R

IE
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0

1.
04

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0

1.
04

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0

1.
04

0.
00

0

1.
04

0.
00

0

1.
04

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0

1.
04

0.
00

0
1.

04
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

1.
04

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
04

0.
00

0
1.

04
0.

00
0

1.
04

0.
00

0
1.

04
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
14

(9
71

.4
73

)

(9
71

.4
73

)

(9
93

.6
18

)

(9
93

.6
18

)

(1
.0

40
.0

00
)

(1
.0

40
.0

00
)

(9
71

.4
73

)

(9
71

.4
73

)

(9
93

.6
18

)

(9
93

.6
18

)

(1
.0

40
.0

00
)

(1
.0

40
.0

00
)

(9
71

.4
73

)

(9
93

.6
18

)

(1
.0

40
.0

00
)

(9
71

.4
73

)

(9
93

.6
18

)

(1
.0

40
.0

00
)

R
S

C
S

1
SO

M
M

E 
D

ES
TI

N
AT

E 
AL

 M
IG

LI
O

R
AM

EN
TO

 D
EL

L'
EF

FI
C

IE
N

ZA
 E

D
EL

L'
EF

FI
C

AC
IA

 D
EL

LE
 A

TT
IV

IT
A'

 D
I V

IG
IL

AN
ZA

 E
 C

O
N

TR
O

LL
O

SV
O

LT
E 

D
AL

L'
IS

PE
TT

O
R

AT
O

 C
EN

TR
AL

E 
D

EL
LA

 T
U

TE
LA

 D
EL

LA
Q

U
AL

IT
A'

 E
 D

EL
LA

 R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I D

EI
 P

R
O

D
O

TT
I

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

I, 
PR

O
VE

N
IE

N
TI

 D
AL

LE
 S

AN
ZI

O
N

I A
M

M
IN

IS
TR

AT
IV

E
PE

C
U

N
IA

R
IE

( 2
.2

.2
0 

)

37
0.

00
0

37
0.

00
0

37
0.

00
0

37
0.

00
0

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

37
0.

00
0

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

37
0.

00
0

37
0.

00
0

37
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

37
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
47

.8
73

)

(3
47

.8
73

)

(3
54

.9
46

)

(3
54

.9
46

)

(3
70

.0
00

)

(3
70

.0
00

)

(3
47

.8
73

)

(3
47

.8
73

)

(3
54

.9
46

)

(3
70

.0
00

)

(3
70

.0
00

)

(3
54

.9
46

)

(3
47

.8
73

)

(3
54

.9
46

)

(3
70

.0
00

)

(3
47

.8
73

)

(3
54

.9
46

)

(3
70

.0
00

)

24
14

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 E
´ S

TA
TO

 A
U

M
EN

TA
TO

 P
ER

 T
EN

ER
 C

O
N

TO
 D

EL
L´

AN
D

AM
EN

TO
   

   
   

   
  D

EL
LE

 E
N

TR
AT

E 
ST

AB
IL

IZ
ZA

TE

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    157    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

84

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I I
N

TE
R

N
E 

PE
R

 A
TT

IV
IT

A'
 IS

PE
TT

IV
E

( 2
.2

.1
6 

)
30

.0
00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00
30

.0
00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

R
S

C
S

3
C

O
R

SI
 D

I F
O

R
M

AZ
IO

N
E,

 A
G

G
IO

R
N

AM
EN

TO
 E

 P
ER

FE
ZI

O
N

AM
EN

TO
( 2

.2
.3

 )
14

.2
00

10
.0

00

14
.2

00

10
.0

00

14
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

14
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.2

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.2

00

<<
   

   
   

   
 

14
.2

00

14
.2

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

14
.2

00

14
.2

00
14

.2
00

14
.2

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
0.

00
0)

(1
4.

20
0)

(1
4.

20
0)

(1
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    158    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

85

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

4
BE

N
I D

I C
O

N
SU

M
O

 P
ER

 L
O

 S
VO

LG
IM

EN
TO

 D
I A

TT
IV

IT
A'

 D
I C

O
N

TR
O

LL
O

E 
D

I I
N

FO
R

M
AZ

IO
N

E 
ED

 E
D

U
C

AZ
IO

N
E 

N
EL

 S
ET

TO
R

E
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
E

( 2
.1

.2
 )

31
5.

80
0

32
0.

00
0

31
5.

80
0

32
0.

00
0

31
5.

80
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

32
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

32
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

31
5.

80
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
5.

80
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
5.

80
0

<<
   

   
   

   
 

31
5.

80
0

31
5.

80
0

32
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

31
5.

80
0

31
5.

80
0

31
5.

80
0

31
5.

80
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

32
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(3
14

.8
74

)

(3
14

.8
74

)

(3
15

.8
00

)

(3
15

.8
00

)

(3
20

.0
00

)

(3
20

.0
00

)

(3
14

.8
74

)

(3
14

.8
74

)

(3
15

.8
00

)

(3
20

.0
00

)

(3
20

.0
00

)

(3
15

.8
00

)

(3
14

.8
74

)

(3
15

.8
00

)

(3
20

.0
00

)

(3
14

.8
74

)

(3
15

.8
00

)

(3
20

.0
00

)

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

D
I

LA
BO

R
AT

O
R

IO
 P

ER
 L

O
 S

VO
LG

IM
EN

TO
 D

I A
TT

IV
IT

A'
 D

I C
O

N
TR

O
LL

O
( 2

.2
.1

5 
)

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

31
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(2
64

.5
26

)

(2
64

.5
26

)

(2
78

.6
72

)

(2
78

.6
72

)

(3
10

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(2
64

.5
26

)

(2
64

.5
26

)

(2
78

.6
72

)

(3
10

.0
00

)

(3
10

.0
00

)

(2
78

.6
72

)

(2
64

.5
26

)

(2
78

.6
72

)

(3
10

.0
00

)

(2
64

.5
26

)

(2
78

.6
72

)

(3
10

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    159    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

86

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
61

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
36

5.
32

4

2.
36

5.
32

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
36

5.
32

4

2.
36

5.
32

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
36

5.
32

4

2.
36

5.
32

4

2.
26

5.
32

4

2.
26

5.
32

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
26

5.
32

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
26

5.
32

4

2.
26

5.
32

4
2.

26
5.

32
4

C
S

C
P

C
S

2.
26

5.
32

4

<<
   

   
   

   
 

2.
26

5.
32

4
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
26

5.
32

4
2.

26
5.

32
4

2.
26

5.
32

4
2.

26
5.

32
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
61

(2
.1

84
.6

84
)

(2
.1

91
.8

48
)

(2
.1

30
.9

34
)

(2
.1

30
.9

34
)

(2
.2

62
.8

49
)

(2
.2

65
.3

24
)

(2
.1

84
.6

84
)

(2
.1

91
.8

48
)

(2
.1

30
.9

34
)

(2
.1

30
.9

34
)

(2
.2

62
.8

49
)

(2
.2

65
.3

24
)

(2
.1

84
.6

84
)

(2
.1

30
.9

34
)

(2
.2

62
.8

49
)

(2
.1

91
.8

48
)

(2
.1

30
.9

34
)

(2
.2

65
.3

24
)

R
S

C
S

1
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

24
61

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 9
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 D
I E

U
R

O
 1

50
.0

00
 A

 D
EC

O
R

R
ER

E
   

   
   

   
  D

AL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

PE
R

 C
O

N
SE

N
TI

R
E 

 A
LL

’A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

D
I F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E
   

   
   

   
  L

E 
M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    160    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

87

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
15

.0
00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

R
S

C
S

4
IN

D
EN

N
IT

A'
 D

I T
R

AS
FE

R
IM

EN
TO

 E
 D

I T
R

AS
FE

R
TA

( 2
.2

.1
6 

)
20

.0
00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    161    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

88

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
I C

O
R

SI
 D

I P
R

EP
AR

AZ
IO

N
E,

FO
R

M
AZ

IO
N

E,
AG

G
IO

R
N

AM
EN

TO
 E

 P
ER

FE
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

EL
 P

ER
SO

N
AL

E.
PA

R
TE

C
IP

AZ
IO

N
E 

AL
LE

 S
PE

SE
 P

ER
 C

O
R

SI
 IN

D
ET

TI
 D

A 
EN

TI
, I

ST
IT

U
TI

ED
 A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I V
AR

IE
. S

PE
SE

 P
ER

 L
'E

SP
LE

TA
M

EN
TO

 D
I

C
O

N
C

O
R

SI
.

( 2
.2

.3
 )

5.
55

0

5.
55

0

5.
55

0

5.
55

0

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

5.
55

0

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

5.
55

0
5.

55
0

5.
55

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
55

0

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

(5
.5

50
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

SO
R

VE
G

LI
AN

ZA
 S

AN
IT

AR
IA

 E
 S

IC
U

R
EZ

ZA
 S

U
I L

U
O

G
H

I
D

I L
AV

O
R

O
( 2

.2
.6

 )
11

2.
93

3

92
.9

33

11
2.

93
3

92
.9

33

92
.9

33

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
.9

33

<<
   

   
   

   
 

92
.9

33

<<
   

   
   

   
 

11
2.

93
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

92
.9

33
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

92
.9

33

<<
   

   
   

   
 

11
2.

93
3

92
.9

33

92
.9

33

<<
   

   
   

   
 

11
2.

93
3

92
.9

33
92

.9
33

11
2.

93
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

92
.9

33

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(9
8.

98
3)

(1
06

.1
47

)

(7
5.

93
3)

(7
5.

93
3)

(9
0.

45
8)

(9
2.

93
3)

(9
8.

98
3)

(1
06

.1
47

)

(7
5.

93
3)

(9
0.

45
8)

(9
2.

93
3)

(7
5.

93
3)

(9
8.

98
3)

(7
5.

93
3)

(9
0.

45
8)

(1
06

.1
47

)

(7
5.

93
3)

(9
2.

93
3)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    162    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

89

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

7
BE

N
I D

I C
O

N
SU

M
O

 P
ER

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
 U

FF
IC

I C
EN

TR
AL

I E
PE

R
IF

ER
IC

I
( 2

.1
.2

 )
53

.3
60

53
.3

60

53
.3

60

53
.3

60

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

53
.3

60

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

53
.3

60
53

.3
60

53
.3

60

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

53
.3

60

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(4
6.

36
0)

(4
6.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(4
6.

36
0)

(4
6.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(4
6.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

(4
6.

36
0)

(5
3.

36
0)

(5
3.

36
0)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

83
5.

35
5

77
5.

35
5

83
5.

35
5

77
5.

35
5

77
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

77
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

77
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

83
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

77
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

77
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

83
5.

35
5

77
5.

35
5

77
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

83
5.

35
5

77
5.

35
5

77
5.

35
5

83
5.

35
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

77
5.

35
5

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(7
48

.2
66

)

(7
48

.2
66

)

(7
27

.5
63

)

(7
27

.5
63

)

(7
75

.3
55

)

(7
75

.3
55

)

(7
48

.2
66

)

(7
48

.2
66

)

(7
27

.5
63

)

(7
75

.3
55

)

(7
75

.3
55

)

(7
27

.5
63

)

(7
48

.2
66

)

(7
27

.5
63

)

(7
75

.3
55

)

(7
48

.2
66

)

(7
27

.5
63

)

(7
75

.3
55

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    163    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

90

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

10
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.2

.1
5 

)
2.

00
0

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

2.
00

0

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

2.
00

0
2.

00
0

2.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

10

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

(2
.0

00
)

R
S

C
S

16
FI

TT
O

 D
I L

O
C

AL
I E

D
 O

N
ER

I A
C

C
ES

SO
R

I, 
N

O
LE

G
G

I E
 L

EA
SI

N
G

 D
I B

EN
I

M
O

BI
LI

 IV
I C

O
M

PR
ES

I I
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
1.

02
5.

43
7

1.
02

5.
43

7

1.
02

5.
43

7

1.
02

5.
43

7

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

1.
02

5.
43

7

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

1.
02

5.
43

7
1.

02
5.

43
7

1.
02

5.
43

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
02

5.
43

7

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(1
.0

24
.3

43
)

(1
.0

24
.3

43
)

(1
.0

24
.4

37
)

(1
.0

24
.4

37
)

(1
.0

25
.4

37
)

(1
.0

25
.4

37
)

(1
.0

24
.3

43
)

(1
.0

24
.3

43
)

(1
.0

24
.4

37
)

(1
.0

25
.4

37
)

(1
.0

25
.4

37
)

(1
.0

24
.4

37
)

(1
.0

24
.3

43
)

(1
.0

24
.4

37
)

(1
.0

25
.4

37
)

(1
.0

24
.3

43
)

(1
.0

24
.4

37
)

(1
.0

25
.4

37
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    164    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

91

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

17
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

19
0.

00
0

17
0.

00
0

19
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

17
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

19
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

19
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

19
0.

00
0

17
0.

00
0

17
0.

00
0

19
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

17

(1
21

.0
50

)

(1
21

.0
50

)

(1
01

.4
02

)

(1
01

.4
02

)

(1
70

.0
00

)

(1
70

.0
00

)

(1
21

.0
50

)

(1
21

.0
50

)

(1
01

.4
02

)

(1
70

.0
00

)

(1
70

.0
00

)

(1
01

.4
02

)

(1
21

.0
50

)

(1
01

.4
02

)

(1
70

.0
00

)

(1
21

.0
50

)

(1
01

.4
02

)

(1
70

.0
00

)

R
S

C
S

19
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

17
3

17
3

17
3

17
3

17
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
3

<<
   

   
   

   
 

17
3

<<
   

   
   

   
 

17
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
3

<<
   

   
   

   
 

17
3

17
3

17
3

<<
   

   
   

   
 

17
3

17
3

17
3

17
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
3

C
P

20
24

20
25

20
23

19

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

(1
73

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    165    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

92

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

22
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I, 

TE
LE

G
R

AF
IC

H
E 

E 
VA

LO
R

I B
O

LL
AT

I
( 2

.2
.8

 )
12

.4
62

12
.4

62

12
.4

62

12
.4

62

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

12
.4

62

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

12
.4

62
12

.4
62

12
.4

62

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
.4

62

C
P

20
24

20
25

20
23

22

(9
.9

05
)

(9
.9

05
)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(9
.9

05
)

(9
.9

05
)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(9
.9

05
)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

(9
.9

05
)

(1
2.

46
2)

(1
2.

46
2)

R
S

C
S

24
IM

PO
ST

E,
 T

AS
SE

 E
D

 A
LT

R
I S

ER
VI

ZI
 A

M
M

IN
IS

TR
AT

IV
I

( 2
.2

.2
0 

)
78

.0
54

78
.0

54

78
.0

54

78
.0

54

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

78
.0

54

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

78
.0

54
78

.0
54

78
.0

54

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

78
.0

54

C
P

20
24

20
25

20
23

24

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

(7
8.

05
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    166    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

93

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

24
71

SP
ES

E 
PE

R
 A

SS
IC

U
R

AZ
IO

N
E 

D
I B

EN
I I

M
M

O
BI

LI
 E

 M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
8 

) (
 4

.2
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0

2.
06

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0

2.
06

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0

2.
06

0

2.
06

0

2.
06

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0

2.
06

0
2.

06
0

C
S

C
P

C
S

2.
06

0

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

0
2.

06
0

2.
06

0
2.

06
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
71

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

(2
.0

60
)

78
55

SP
ES

E 
PE

R
 IL

 P
O

TE
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

LE
 S

TR
U

TT
U

R
E 

C
EN

TR
AL

I E
PE

R
IF

ER
IC

H
E,

 P
ER

 L
'A

C
Q

U
IS

IZ
IO

N
E 

E 
LA

 M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

AT
TR

EZ
ZA

TU
R

E 
D

I L
AB

O
R

AT
O

R
IO

( 2
1.

2.
14

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

28
8.

05
0

3.
20

0.
00

0

3.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
8.

05
0

3.
20

0.
00

0

3.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
20

0.
00

0

3.
20

0.
00

0

2.
10

0.
00

0

2.
10

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
10

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
10

0.
00

0

2.
10

0.
00

0
2.

10
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
55

(3
.2

00
.0

00
)

(3
.2

00
.0

00
)

(2
.1

00
.0

00
)

(2
.1

00
.0

00
)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(3
.2

00
.0

00
)

(3
.2

00
.0

00
)

(2
.1

00
.0

00
)

(2
.1

00
.0

00
)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(3
.2

00
.0

00
)

(2
.1

00
.0

00
)

(6
00

.0
00

)

(3
.2

00
.0

00
)

(2
.1

00
.0

00
)

(6
00

.0
00

)

78
55

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

E´
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 1

.0
00

.0
00

 E
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4

   
   

   
   

  D
I E

U
R

O
 1

.5
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
   

   
   

   
  S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

   
   

   
   

  1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    167    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

94

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

78
57

SP
ES

E 
D

I M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IA
 S

U
 IM

M
O

BI
LI

, I
M

PI
AN

TI
 E

AT
TR

EZ
ZA

TU
R

E 
PE

R
 L

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

 D
.L

.V
O

 8
1/

20
08

 E
 P

ER
 G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
D

IC
H

IA
R

AT
I D

I S
O

M
M

A 
U

R
G

EN
ZA

 C
O

N
N

ES
SI

 C
O

N
 L

'A
TT

IV
IT

A'
 D

I
IS

PE
ZI

O
N

E 
E 

TU
TE

LA
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 E

 R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I D

EI
PR

O
D

O
TT

I A
G

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I

( 2
1.

2.
2 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

33
2.

96
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
2.

96
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

25
0.

00
0

35
4.

90
0

35
4.

90
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

90
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

90
0

35
4.

90
0

35
4.

90
0

C
S

C
P

C
S

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
57

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(3
54

.9
00

)

(3
54

.9
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(3
54

.9
00

)

(3
54

.9
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(3
54

.9
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(3
54

.9
00

)

(2
50

.0
00

)

79
03

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E,

 D
I M

O
BI

LI
O

 E
 D

I D
O

TA
ZI

O
N

I L
IB

R
AR

IE
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

22
1.

10
4

15
0.

22
8

15
0.

22
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
1.

10
4

15
0.

22
8

15
0.

22
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

22
8

15
0.

22
8

11
1.

11
4

11
1.

11
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
1.

11
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
1.

11
4

11
1.

11
4

11
1.

11
4

C
S

C
P

C
S

14
2.

22
8

<<
   

   
   

   
 

14
2.

22
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
2.

22
8

14
2.

22
8

14
2.

22
8

14
2.

22
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
03

(1
50

.2
28

)

(1
50

.2
28

)

(1
11

.1
14

)

(1
11

.1
14

)

(1
42

.2
28

)

(1
42

.2
28

)

(1
50

.2
28

)

(1
50

.2
28

)

(1
11

.1
14

)

(1
11

.1
14

)

(1
42

.2
28

)

(1
42

.2
28

)

(1
50

.2
28

)

(1
11

.1
14

)

(1
42

.2
28

)

(1
50

.2
28

)

(1
11

.1
14

)

(1
42

.2
28

)

79
03

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    168    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

95

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

79
04

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

I P
R

O
G

R
AM

M
I D

I R
IC

ER
C

A 
E

SP
ER

IM
EN

TA
ZI

O
N

E 
D

A 
R

EA
LI

ZZ
AR

E 
D

IR
ET

TA
M

EN
TE

 P
ER

 L
A 

LO
TT

A
AL

LE
 F

R
O

D
I N

EL
 S

ET
TO

R
E 

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E
( 2

1.
2.

21
 ) 

( 4
.8

.2
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

2.
24

8.
93

8
1.

34
7.

97
1

2.
64

7.
97

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
24

8.
93

8
1.

34
7.

97
1

2.
64

7.
97

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
34

7.
97

1

2.
64

7.
97

1

1.
25

0.
00

0

1.
25

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
25

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
25

0.
00

0

1.
25

0.
00

0
1.

25
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

75
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

75
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

75
0.

00
0

75
0.

00
0

75
0.

00
0

75
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
04

(1
.2

86
.7

11
)

(2
.5

86
.7

11
)

(1
.2

50
.0

00
)

(1
.2

50
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

(7
50

.0
00

)

(1
.2

86
.7

11
)

(2
.5

86
.7

11
)

(1
.2

50
.0

00
)

(1
.2

50
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

(7
50

.0
00

)

(1
.2

86
.7

11
)

(1
.2

50
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

(2
.5

86
.7

11
)

(1
.2

50
.0

00
)

(7
50

.0
00

)

79
12

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
E 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

 S
IS

TE
M

A
IN

FO
R

M
AT

IV
O

( 2
1.

1.
2 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

70
.7

33
15

1.
90

0

15
1.

90
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.7

33
15

1.
90

0

15
1.

90
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
1.

90
0

15
1.

90
0

20
1.

90
0

20
1.

90
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
1.

90
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
1.

90
0

20
1.

90
0

20
1.

90
0

C
S

C
P

C
S

94
.8

00

<<
   

   
   

   
 

94
.8

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
.8

00
94

.8
00

94
.8

00
94

.8
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
12

(1
51

.9
00

)

(1
51

.9
00

)

(2
01

.9
00

)

(2
01

.9
00

)

(9
4.

80
0)

(9
4.

80
0)

(1
51

.9
00

)

(1
51

.9
00

)

(2
01

.9
00

)

(2
01

.9
00

)

(9
4.

80
0)

(9
4.

80
0)

(1
51

.9
00

)

(2
01

.9
00

)

(9
4.

80
0)

(1
51

.9
00

)

(2
01

.9
00

)

(9
4.

80
0)

79
04

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

E´
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 5

00
.0

00
 A

 F
R

O
N

TE
 D

EL
LA

   
   

   
   

  C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

 R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
 C

AP
IT

O
LO

 7
81

0 
IN

   
   

   
   

  A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

79
12

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

E´
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 2

00
.0

00
 A

 F
R

O
N

TE
 D

EL
LA

   
   

   
   

  C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

 R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
 C

AP
IT

O
LO

 7
81

0 
IN

   
   

   
   

  A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    169    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

96

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

79
14

SO
M

M
E 

D
ES

TI
N

AT
E 

AL
 P

O
TE

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
, D

EL
LE

ST
R

U
TT

U
R

E 
E 

D
EG

LI
 IM

PI
AN

TI
 P

ER
 L

A 
VI

G
IL

AN
ZA

 E
 IL

 C
O

N
TR

O
LL

O
SV

O
LT

E 
D

AL
L'

IS
PE

TT
O

R
AT

O
 C

EN
TR

AL
E 

D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

Q
U

AL
IT

A'
 E

 D
EL

LA
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I, 

PR
O

VE
N

IE
N

TI
 D

AL
LE

 S
AN

ZI
O

N
I A

M
M

IN
IS

TR
AT

IV
E

PE
C

U
N

IA
R

IE
( 2

1.
2.

21
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

66
5.

53
5

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
5.

53
5

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

79
14

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

Az
io

ne
 a

nt
i f

ro
de

 s
vo

lta
 d

al
 C

om
an

do
 d

ei
 C

ar
ab

in
ie

ri 
Po

lit
ic

he
 A

gr
ic

ol
e

a 
tu

te
la

 d
el

 c
om

pa
rto

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
 p

er
 la

 c
or

re
tta

 d
es

tin
az

io
ne

 d
ei

fin
an

zi
am

en
ti 

U
E 

e 
la

 s
ic

ur
ez

za
 a

lim
en

ta
re

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0
<<

   
   

   
   

 

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

C
P

1.
18

5.
44

0
<<

   
   

   
   

 
R

S

1.
18

5.
44

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
18

5.
44

0

1.
18

5.
44

0
20

24

20
25

20
23

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

(1
.1

85
.4

40
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    170    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

97

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

11
07

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
 P

ER
 IL

 "C
O

M
AN

D
O

 D
EI

C
AR

AB
IN

IE
R

I P
O

LI
TI

C
H

E 
AG

R
IC

O
LE

"
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1

1.
07

4.
67

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1

1.
07

4.
67

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1

1.
07

4.
67

1

1.
07

4.
67

1

1.
07

4.
67

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1

1.
07

4.
67

1
1.

07
4.

67
1

C
S

C
P

C
S

1.
07

4.
67

1

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
07

4.
67

1
1.

07
4.

67
1

1.
07

4.
67

1
1.

07
4.

67
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

11
07

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

(1
.0

74
.6

71
)

R
S

C
S

1
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.2

.1
5 

)
7.

03
3

7.
03

3

7.
03

3

7.
03

3

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

7.
03

3

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

7.
03

3
7.

03
3

7.
03

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
03

3

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

(7
.0

33
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    171    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

98

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
SP

ES
E 

PE
R

 L
'A

C
C

AS
ER

M
AM

EN
TO

, I
L 

C
AS

ER
M

AG
G

IO
 E

D
 A

LT
R

E
ES

IG
EN

ZE
 F

U
N

ZI
O

N
AL

I D
EL

 C
O

M
AN

D
O

 C
AR

AB
IN

IE
R

I P
O

LI
TI

C
H

E
AG

R
IC

O
LE

 N
O

N
C

H
E'

 P
ER

 L
'A

PP
R

O
N

TA
M

EN
TO

 D
I P

AR
TI

C
O

LA
R

I
ST

R
U

M
EN

TI
 O

PE
R

AT
IV

I P
ER

 L
E 

ES
IG

EN
ZE

 D
EL

 C
O

M
AN

D
O

 S
TE

SS
O

( 2
.1

.2
 )

4.
61

3

4.
61

3

4.
61

3

4.
61

3

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

4.
61

3

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

4.
61

3
4.

61
3

4.
61

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
61

3

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

(4
.6

13
)

R
S

C
S

3
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.2

.1
5 

)
20

.1
41

20
.1

41

20
.1

41

20
.1

41

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

20
.1

41

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

20
.1

41
20

.1
41

20
.1

41

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.1

41

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

(2
0.

14
1)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    172    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

99

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

4
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.2
.1

5 
)

11
0.

00
0

11
0.

00
0

11
0.

00
0

11
0.

00
0

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

11
0.

00
0

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

11
0.

00
0

11
0.

00
0

11
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

(1
10

.0
00

)

R
S

C
S

5
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

16
.7

67

16
.7

67

16
.7

67

16
.7

67

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

16
.7

67

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

16
.7

67
16

.7
67

16
.7

67

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
.7

67

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

(1
6.

76
7)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    173    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
FI

TT
O

 D
I L

O
C

AL
I E

D
 O

N
ER

I A
C

C
ES

SO
R

I
( 2

.3
.3

 )
66

4.
60

3

66
4.

60
3

66
4.

60
3

66
4.

60
3

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

66
4.

60
3

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

66
4.

60
3

66
4.

60
3

66
4.

60
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

66
4.

60
3

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

(6
64

.6
03

)

R
S

C
S

8
M

IS
SI

O
N

I A
LL

' E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
3.

61
0

3.
61

0

3.
61

0

3.
61

0

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

3.
61

0

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

3.
61

0
3.

61
0

3.
61

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
61

0

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

(3
.6

10
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    174    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

21
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

(2
10

.0
00

)

R
S

C
S

10
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E

( 2
.2

.1
5 

)

7.
90

4

7.
90

4

7.
90

4

7.
90

4

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

7.
90

4

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

7.
90

4
7.

90
4

7.
90

4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
90

4

C
P

20
24

20
25

20
23

10

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

(7
.9

04
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    175    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

12
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00
30

.0
00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

24
11

SO
M

M
A 

O
C

C
O

R
R

EN
TE

 P
ER

 L
A 

C
O

N
C

ES
SI

O
N

E 
D

I B
U

O
N

I P
AS

TO
 A

L
PE

R
SO

N
AL

E 
D

EL
 C

O
M

AN
D

O
 D

EI
 C

AR
AB

IN
IE

R
I P

O
LI

TI
C

H
E 

AG
R

IC
O

LE
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

10
5.

27
1

10
5.

27
1

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

10
5.

27
1

10
5.

27
1

C
S

C
P

C
S

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
5.

27
1

10
5.

27
1

10
5.

27
1

10
5.

27
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
11

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

(1
05

.2
71

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    176    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
02

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

 P
ER

 IL
 C

O
M

AN
D

O
C

AR
AB

IN
IE

R
I P

O
LI

TI
C

H
E 

AG
R

IC
O

LE
( 2

1.
2.

18
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8

5.
49

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8

5.
49

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8

5.
49

8

5.
49

8

5.
49

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8

5.
49

8
5.

49
8

C
S

C
P

C
S

5.
49

8

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
49

8
5.

49
8

5.
49

8
5.

49
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
02

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

(5
.4

98
)

Po
lit

ic
he

 c
om

pe
tit

iv
e,

 d
el

la
 q

ua
lit

a'
 a

gr
oa

lim
en

ta
re

, d
el

la
 p

es
ca

,
de

ll'
ip

pi
ca

 e
 m

ez
zi

 te
cn

ic
i d

i p
ro

du
zi

on
e 

   
(9

.6
)

1.
3

25
.0

00
.0

00

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

61
0.

48
4.

62
3

61
0.

48
4.

62
3

1.
00

0.
00

0

C
S

10
5.

49
3.

66
6

96
4.

47
5.

05
3

60
8.

98
4.

62
3

97
3.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

C
S

C
P

73
0.

43
9.

55
6

60
8.

98
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

97
0.

37
5.

05
3

8.
90

0.
00

0

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

-1
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

94
5.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

73
0.

43
9.

55
6

63
3.

98
4.

62
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

75
5.

43
9.

55
6

63
3.

98
4.

62
3

25
.0

00
.0

00
C

P

93
6.

47
5.

05
3

10
5.

49
3.

66
6

R
S

72
9.

43
9.

55
6

-1
.5

00
.0

00

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

99
8.

37
5.

05
3

72
9.

43
9.

55
6

20
23

20
24

20
25

(9
36

.4
75

.0
53

)

(9
64

.4
75

.0
53

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(9
45

.3
75

.0
53

)

(9
73

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(9
70

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

(9
98

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    177    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

D
IP

A
R

TI
M

E
N

TO
 D

E
LL

E
 P

O
LI

TI
C

H
E

 C
O

M
P

E
TI

TI
V

E
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
TA

'
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

E
, D

E
LL

A
 P

E
S

C
A

 E
 D

E
LL

'IP
P

IC
A

25
.0

00
.0

00

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

61
0.

48
4.

62
3

61
0.

48
4.

62
3

1.
00

0.
00

0

C
S

10
5.

49
3.

66
6

96
4.

47
5.

05
3

63
3.

98
4.

62
3

99
8.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

C
S

C
P

75
5.

43
9.

55
6

63
3.

98
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

94
5.

37
5.

05
3

8.
90

0.
00

0

73
0.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

-1
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

97
0.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

75
5.

43
9.

55
6

60
8.

98
4.

62
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

73
0.

43
9.

55
6

60
8.

98
4.

62
3

25
.0

00
.0

00
C

P

93
6.

47
5.

05
3

10
5.

49
3.

66
6

R
S

72
9.

43
9.

55
6

-1
.5

00
.0

00

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

97
3.

37
5.

05
3

72
9.

43
9.

55
6

20
24

20
25

20
23

(9
36

.4
75

.0
53

)

(9
64

.4
75

.0
53

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(9
70

.3
75

.0
53

)

(9
98

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

(9
45

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(9
73

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

Sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
 p

er
 il

 p
ro

gr
am

m
a

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

15
.4

17
.6

63

15
.4

17
.6

63

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

16
.6

92
.3

34

15
.4

17
.6

63

16
.6

92
.3

34

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

16
.0

54
.5

90

15
.4

17
.6

63

<<
   

   
   

   
 

16
.6

92
.3

34
<<

   
   

   
   

 

16
.0

54
.5

90

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.6

92
.3

34

<<
   

   
   

   
 

16
.0

54
.5

90

15
.4

17
.6

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.0

54
.5

90

15
.4

17
.6

63

<<
   

   
   

   
 

C
P

16
.6

92
.3

34
<<

   
   

   
   

 
R

S

16
.0

54
.5

90

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.6

92
.3

34

16
.0

54
.5

90
20

24

20
25

20
23

(1
6.

69
2.

33
4)

(1
6.

69
2.

33
4)

(1
6.

05
4.

59
0)

(1
6.

05
4.

59
0)

(1
5.

41
7.

66
3)

(1
5.

41
7.

66
3)

(1
6.

69
2.

33
4)

(1
6.

69
2.

33
4)

(1
6.

05
4.

59
0)

(1
6.

05
4.

59
0)

(1
5.

41
7.

66
3)

(1
5.

41
7.

66
3)

(1
6.

69
2.

33
4)

(1
6.

05
4.

59
0)

(1
5.

41
7.

66
3)

(1
6.

69
2.

33
4)

(1
6.

05
4.

59
0)

(1
5.

41
7.

66
3)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    178    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
71

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
IE

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

AL
 N

ET
TO

D
EL

L'
IM

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' P
R

O
D

U
TT

IV
E

( 1
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.4

00
.1

30

15
.4

00
.1

30

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.4

00
.1

30

15
.4

00
.1

30

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.4

00
.1

30

15
.4

00
.1

30

14
.8

15
.9

28

14
.8

15
.9

28

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.8

15
.9

28

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.8

15
.9

28

14
.8

15
.9

28
14

.8
15

.9
28

C
S

C
P

C
S

14
.2

25
.7

39

<<
   

   
   

   
 

14
.2

25
.7

39
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.2

25
.7

39
14

.2
25

.7
39

14
.2

25
.7

39
14

.2
25

.7
39

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
71

(1
5.

40
0.

13
0)

(1
5.

40
0.

13
0)

(1
4.

81
5.

92
8)

(1
4.

81
5.

92
8)

(1
4.

22
5.

73
9)

(1
4.

22
5.

73
9)

(1
5.

40
0.

13
0)

(1
5.

40
0.

13
0)

(1
4.

81
5.

92
8)

(1
4.

81
5.

92
8)

(1
4.

22
5.

73
9)

(1
4.

22
5.

73
9)

(1
5.

40
0.

13
0)

(1
4.

81
5.

92
8)

(1
4.

22
5.

73
9)

(1
5.

40
0.

13
0)

(1
4.

81
5.

92
8)

(1
4.

22
5.

73
9)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
SS

EG
N

I F
IS

SI
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E,
 C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

9.
93

1.
53

8

8.
75

1.
77

1

9.
93

1.
53

8

8.
75

1.
77

1

9.
30

1.
62

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
75

1.
77

1

<<
   

   
   

   
 

8.
75

1.
77

1

<<
   

   
   

   
 

9.
93

1.
53

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

9.
30

1.
62

7
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
30

1.
62

7

<<
   

   
   

   
 

9.
93

1.
53

8

9.
30

1.
62

7

8.
75

1.
77

1

<<
   

   
   

   
 

9.
93

1.
53

8

9.
30

1.
62

7
9.

30
1.

62
7

9.
93

1.
53

8

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
75

1.
77

1

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(9
.9

31
.5

38
)

(9
.9

31
.5

38
)

(9
.3

01
.6

27
)

(9
.3

01
.6

27
)

(8
.7

51
.7

71
)

(8
.7

51
.7

71
)

(9
.9

31
.5

38
)

(9
.9

31
.5

38
)

(9
.3

01
.6

27
)

(8
.7

51
.7

71
)

(8
.7

51
.7

71
)

(9
.3

01
.6

27
)

(9
.9

31
.5

38
)

(9
.3

01
.6

27
)

(8
.7

51
.7

71
)

(9
.9

31
.5

38
)

(9
.3

01
.6

27
)

(8
.7

51
.7

71
)

18
71

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 5

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
I P

G
 3

 E
 5

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
   

   
   

   
  A

SS
IC

U
R

AR
E 

LA
 T

EM
PE

ST
IV

A 
C

O
R

R
ES

PO
N

SI
O

N
E 

D
EL

LE
 S

O
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
L

   
   

   
   

  P
ER

SO
N

AL
E 

PE
R

 F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
 E

C
C

EZ
IO

N
AL

I E
D

 IN
D

IL
AZ

IO
N

AB
IL

I
   

   
   

   
  E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8

   
   

   
   

  N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
 A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
   

   
   

   
  D

EC
R

ET
O

 D
EL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    179    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
SP

ES
E 

FI
SS

E
( 1

.3
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

2.
96

5.
15

3

2.
61

2.
63

8

2.
96

5.
15

3

2.
61

2.
63

8

2.
77

6.
93

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
61

2.
63

8

<<
   

   
   

   
 

2.
61

2.
63

8

<<
   

   
   

   
 

2.
96

5.
15

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
77

6.
93

5
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
77

6.
93

5

<<
   

   
   

   
 

2.
96

5.
15

3

2.
77

6.
93

5

2.
61

2.
63

8

<<
   

   
   

   
 

2.
96

5.
15

3

2.
77

6.
93

5
2.

77
6.

93
5

2.
96

5.
15

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
61

2.
63

8

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(2
.9

65
.1

53
)

(2
.9

65
.1

53
)

(2
.7

76
.9

35
)

(2
.7

76
.9

35
)

(2
.6

12
.6

38
)

(2
.6

12
.6

38
)

(2
.9

65
.1

53
)

(2
.9

65
.1

53
)

(2
.7

76
.9

35
)

(2
.6

12
.6

38
)

(2
.6

12
.6

38
)

(2
.7

76
.9

35
)

(2
.9

65
.1

53
)

(2
.7

76
.9

35
)

(2
.6

12
.6

38
)

(2
.9

65
.1

53
)

(2
.7

76
.9

35
)

(2
.6

12
.6

38
)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E,

C
O

M
PR

EN
SI

VO
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

VO
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

57
2.

97
3

57
2.

97
3

57
2.

97
3

57
2.

97
3

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

57
2.

97
3

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

57
2.

97
3

57
2.

97
3

57
2.

97
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

57
2.

97
3

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

(5
72

.9
73

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    180    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
13

8.
66

0

13
8.

66
0

13
8.

66
0

13
8.

66
0

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

13
8.

66
0

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

13
8.

66
0

13
8.

66
0

13
8.

66
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
8.

66
0

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

(1
38

.6
60

)

R
S

C
S

30
SO

M
M

E 
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

PE
R

 L
E 

AS
SU

N
ZI

O
N

I D
I P

ER
SO

N
AL

E 
D

A
EF

FE
TT

U
AR

E 
M

ED
IA

N
TE

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

EL
LE

 F
AC

O
LT

A'
 A

SS
U

N
ZI

O
N

AL
I

N
O

N
 E

SE
R

C
IT

AT
E

( 1
.1

.1
 )

1.
78

6.
48

7

2.
14

4.
37

8

1.
78

6.
48

7

2.
14

4.
37

8

2.
02

0.
41

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
14

4.
37

8

<<
   

   
   

   
 

2.
14

4.
37

8

<<
   

   
   

   
 

1.
78

6.
48

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
02

0.
41

4
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
02

0.
41

4

<<
   

   
   

   
 

1.
78

6.
48

7

2.
02

0.
41

4

2.
14

4.
37

8

<<
   

   
   

   
 

1.
78

6.
48

7

2.
02

0.
41

4
2.

02
0.

41
4

1.
78

6.
48

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
14

4.
37

8

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(1
.7

86
.4

87
)

(1
.7

86
.4

87
)

(2
.0

20
.4

14
)

(2
.0

20
.4

14
)

(2
.1

44
.3

78
)

(2
.1

44
.3

78
)

(1
.7

86
.4

87
)

(1
.7

86
.4

87
)

(2
.0

20
.4

14
)

(2
.1

44
.3

78
)

(2
.1

44
.3

78
)

(2
.0

20
.4

14
)

(1
.7

86
.4

87
)

(2
.0

20
.4

14
)

(2
.1

44
.3

78
)

(1
.7

86
.4

87
)

(2
.0

20
.4

14
)

(2
.1

44
.3

78
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    181    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

35
Q

U
O

TA
 A

G
G

IU
N

TI
VA

 D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I
LA

VO
R

O
 P

ER
 L

A 
PR

EV
ID

EN
ZA

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

E
( 1

.1
.3

 )
5.

31
9

5.
31

9

5.
31

9

5.
31

9

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

5.
31

9

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

5.
31

9
5.

31
9

5.
31

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
31

9

C
P

20
24

20
25

20
23

35

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

(5
.3

19
)

18
72

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

40
0.

00
0

40
0.

00
0

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

40
0.

00
0

40
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
0.

00
0

40
0.

00
0

40
0.

00
0

40
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
72

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

(4
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    182    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

10
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
83

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 D
IP

EN
D

EN
TI

( 3
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

89
2.

20
4

89
2.

20
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

89
2.

20
4

89
2.

20
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

89
2.

20
4

89
2.

20
4

83
8.

66
2

83
8.

66
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

83
8.

66
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

83
8.

66
2

83
8.

66
2

83
8.

66
2

C
S

C
P

C
S

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
1.

92
4

79
1.

92
4

79
1.

92
4

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
83

(8
92

.2
04

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(7
91

.9
24

)

(8
92

.2
04

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(7
91

.9
24

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

84
3.

50
0

74
3.

22
0

84
3.

50
0

74
3.

22
0

78
9.

95
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

74
3.

22
0

<<
   

   
   

   
 

74
3.

22
0

<<
   

   
   

   
 

84
3.

50
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

78
9.

95
8

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

78
9.

95
8

<<
   

   
   

   
 

84
3.

50
0

78
9.

95
8

74
3.

22
0

<<
   

   
   

   
 

84
3.

50
0

78
9.

95
8

78
9.

95
8

84
3.

50
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

74
3.

22
0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(8
43

.5
00

)

(8
43

.5
00

)

(7
89

.9
58

)

(7
89

.9
58

)

(7
43

.2
20

)

(7
43

.2
20

)

(8
43

.5
00

)

(8
43

.5
00

)

(7
89

.9
58

)

(7
43

.2
20

)

(7
43

.2
20

)

(7
89

.9
58

)

(8
43

.5
00

)

(7
89

.9
58

)

(7
43

.2
20

)

(8
43

.5
00

)

(7
89

.9
58

)

(7
43

.2
20

)

18
83

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 5

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
L 

PG
 2

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
 A

SS
IC

U
R

AR
E

   
   

   
   

  L
A 

TE
M

PE
ST

IV
A 

C
O

R
R

ES
PO

N
SI

O
N

E 
D

EL
LE

 S
O

M
M

E 
D

O
VU

TE
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
PE

R
   

   
   

   
  F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E 
LE

 E
C

C
EZ

IO
N

AL
I E

D
 IN

D
IL

AZ
IO

N
AB

IL
I E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

   
   

   
   

  A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8 

N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
   

   
   

   
  A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
 D

EC
R

ET
O

 D
EL

   
   

   
   

  P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    183    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
.

( 3
.1

.1
 )

48
.7

04

48
.7

04

48
.7

04

48
.7

04

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

48
.7

04

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

48
.7

04
48

.7
04

48
.7

04

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

48
.7

04

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

(4
8.

70
4)

In
te

rv
en

ti 
a 

fa
vo

re
 d

el
 s

et
to

re
 p

es
ca

 e
 a

cq
ua

co
ltu

ra

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

36
.6

93
.4

89

36
.6

93
.4

89

-4
.0

00
.0

00

C
S

75
2.

71
0

49
.3

32
.8

92

32
.4

43
.8

35

48
.2

32
.8

92

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

33
.2

78
.7

77

32
.4

43
.8

35

<<
   

   
   

   
 

48
.2

32
.8

92
-1

.1
00

.0
00

33
.2

78
.7

77

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-4
.2

49
.6

54

<<
   

   
   

   
 

48
.2

32
.8

92

<<
   

   
   

   
 

33
.2

78
.7

77

32
.4

43
.8

35

-1
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

33
.2

78
.7

77

32
.4

43
.8

35

<<
   

   
   

   
 

C
P

49
.3

32
.8

92
75

2.
71

0
R

S

37
.2

78
.7

77

-4
.2

49
.6

54

-4
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

48
.2

32
.8

92

37
.2

78
.7

77
20

24

20
25

20
23

(4
9.

33
2.

89
2)

(4
9.

33
2.

89
2)

(3
7.

27
8.

77
7)

(3
7.

27
8.

77
7)

(3
6.

69
3.

48
9)

(3
6.

69
3.

48
9)

(4
8.

23
2.

89
2)

(4
8.

23
2.

89
2)

(3
3.

27
8.

77
7)

(3
3.

27
8.

77
7)

(3
2.

44
3.

83
5)

(3
2.

44
3.

83
5)

(4
8.

23
2.

89
2)

(3
3.

27
8.

77
7)

(3
2.

44
3.

83
5)

(4
8.

23
2.

89
2)

(3
3.

27
8.

77
7)

(3
2.

44
3.

83
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    184    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

11
73

SP
ES

E 
PE

R
 M

IS
SI

O
N

I C
O

N
N

ES
SE

 A
LL

'A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EL
 P

IA
N

O
TR

IE
N

N
AL

E 
D

EL
LA

 P
ES

C
A

( 2
.2

.1
6 

) (
 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
5.

72
0

20
5.

72
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
5.

72
0

20
5.

72
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
5.

72
0

20
5.

72
0

85
.7

20

85
.7

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

85
.7

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

85
.7

20

85
.7

20
85

.7
20

C
S

C
P

C
S

85
.7

20

<<
   

   
   

   
 

85
.7

20
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

85
.7

20
85

.7
20

85
.7

20
85

.7
20

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

11
73

(2
05

.7
20

)

(2
05

.7
20

)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(2
05

.7
20

)

(2
05

.7
20

)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(2
05

.7
20

)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

(2
05

.7
20

)

(8
5.

72
0)

(8
5.

72
0)

14
71

SO
M

M
E 

D
A 

TR
AS

FE
R

IR
E 

A 
O

R
G

AN
IS

M
I I

N
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

I P
ER

L'
AT

TI
VI

TA
' D

EL
LA

 P
ES

C
A

( 7
.1

.2
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

C
S

C
P

C
S

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
71

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    185    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
76

FO
N

D
O

 D
I S

O
LI

D
AR

IE
TA

' N
AZ

IO
N

AL
E 

D
EL

LA
 P

ES
C

A
( 6

.1
.2

 ) 
( 4

.2
.3

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0.
00

0

8.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0.
00

0

8.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0.
00

0

8.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
76

(8
.0

00
.0

00
)

(8
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

00
.0

00
)

(8
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

14
77

SP
ES

E 
A 

FA
VO

R
E 

D
EL

LE
 A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
I D

I C
AT

EG
O

R
IA

 E
 O

R
G

AN
IS

M
I

SP
EC

IA
LI

ZZ
AT

I P
ER

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I P

R
O

G
R

AM
M

I D
I S

VI
LU

PP
O

D
EL

 S
ET

TO
R

E 
D

EL
LA

 P
ES

C
A 

ED
 IN

 P
AR

TI
C

O
LA

R
E 

N
EL

 C
AM

PO
 D

EL
LA

FO
R

M
AZ

IO
N

E,
 IN

FO
R

M
AZ

IO
N

E 
E 

Q
U

AL
IF

IC
AZ

IO
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E
( 6

.1
.2

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
88

3.
42

7

3.
88

3.
42

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
88

3.
42

7

3.
88

3.
42

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
88

3.
42

7

3.
88

3.
42

7

1.
68

3.
42

7

1.
68

3.
42

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
68

3.
42

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
68

3.
42

7

1.
68

3.
42

7
1.

68
3.

42
7

C
S

C
P

C
S

1.
68

3.
42

7

<<
   

   
   

   
 

1.
68

3.
42

7
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
68

3.
42

7
1.

68
3.

42
7

1.
68

3.
42

7
1.

68
3.

42
7

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
77

(3
.8

83
.4

27
)

(3
.8

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(3
.8

83
.4

27
)

(3
.8

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(3
.8

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(3
.8

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

(1
.6

83
.4

27
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    186    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
81

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
 A

LL
E 

IM
PR

ES
E 

PE
R

 L
'A

TT
IV

IT
A'

 D
I P

ES
C

A 
E

L'
IT

TI
C

O
LT

U
R

A
( 6

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
24

9.
65

4

4.
24

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-1
.1

00
.0

00

-1
.1

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

3.
14

9.
65

4

3.
14

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
14

9.
65

4

3.
14

9.
65

4

24
9.

65
4

24
9.

65
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
24

9.
65

4

-4
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00
24

9.
65

4

4.
24

9.
65

4
24

9.
65

4

C
S

C
P

C
S

4.
24

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-4
.2

49
.6

54
<<

   
   

   
   

 

4.
24

9.
65

4
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

-4
.2

49
.6

54

20
24

20
25

20
23

14
81

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(3
.1

49
.6

54
)

(3
.1

49
.6

54
)

(2
49

.6
54

)

(2
49

.6
54

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.1

49
.6

54
)

(2
49

.6
54

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.1

49
.6

54
)

(2
49

.6
54

)

(<
<)

   
   

   
   

 

R
S

C
S

7
IN

D
EN

N
IT

A'
 G

IO
R

N
AL

IE
R

A 
O

N
N

IC
O

M
PR

EN
SI

VA
 P

ER
 S

O
SP

EN
SI

O
N

E
D

EL
L'

AT
TI

VI
TA

' L
AV

O
R

AT
IV

A 
D

ER
IV

AN
TE

 D
A 

M
IS

U
R

E 
D

I A
R

R
ES

TO
TE

M
PO

R
AN

EO
 N

O
N

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IO

 D
EL

LA
 P

ES
C

A.
( 6

.1
.4

 )

3.
14

9.
65

4

4.
24

9.
65

4

3.
14

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

4.
24

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
24

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
24

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-1
.1

00
.0

00

-4
.2

49
.6

54

C
P

-4
.2

49
.6

54

24
9.

65
4

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
24

9.
65

4

-1
.1

00
.0

00

4.
24

9.
65

4

24
9.

65
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
14

9.
65

4

24
9.

65
4

24
9.

65
4

3.
14

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

-4
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(4
.2

49
.6

54
)

(3
.1

49
.6

54
)

(3
.1

49
.6

54
)

(2
49

.6
54

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
49

.6
54

)

(3
.1

49
.6

54
)

(2
49

.6
54

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.1

49
.6

54
)

(2
49

.6
54

)

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    187    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
85

SG
R

AV
I C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

LL
E 

IM
PR

ES
E 

C
H

E 
ES

ER
C

IT
AN

O
 L

A 
PE

SC
A

C
O

ST
IE

R
A 

N
O

N
C

H
E'

 A
LL

E 
IM

PR
ES

E 
C

H
E 

ES
ER

C
IT

AN
O

 L
A 

PE
SC

A
N

EL
LE

 A
C

Q
U

E 
IN

TE
R

N
E 

E 
LA

G
U

N
AR

I, 
PE

R
 L

A 
SA

LV
AG

U
AR

D
IA

D
EL

L'
O

C
C

U
PA

ZI
O

N
E 

D
EL

LA
 G

EN
TE

 D
I M

AR
E

( 4
.3

.1
 ) 

( 4
.2

.3
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00

24
.4

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00

24
.4

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00

24
.4

51
.0

00

24
.4

51
.0

00

24
.4

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00

24
.4

51
.0

00
24

.4
51

.0
00

C
S

C
P

C
S

24
.4

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

51
.0

00
24

.4
51

.0
00

24
.4

51
.0

00
24

.4
51

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
85

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

(2
4.

45
1.

00
0)

14
88

SP
ES

E 
C

O
N

N
ES

SE
 A

LL
A 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
AS

SO
C

IA
ZI

O
N

IS
M

O
SI

N
D

AC
AL

E 
E 

AL
 F

IN
AN

ZI
AM

EN
TO

 D
I O

PP
O

R
TU

N
IT

A'
 O

C
C

U
PA

ZI
O

N
AL

I
( 5

.3
.2

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
17

8.
40

3

1.
17

8.
40

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
17

8.
40

3

1.
17

8.
40

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
17

8.
40

3

1.
17

8.
40

3

27
8.

40
3

27
8.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

40
3

27
8.

40
3

27
8.

40
3

C
S

C
P

C
S

27
8.

40
3

<<
   

   
   

   
 

27
8.

40
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
8.

40
3

27
8.

40
3

27
8.

40
3

27
8.

40
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
88

(1
.1

78
.4

03
)

(1
.1

78
.4

03
)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(1
.1

78
.4

03
)

(1
.1

78
.4

03
)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(1
.1

78
.4

03
)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

(1
.1

78
.4

03
)

(2
78

.4
03

)

(2
78

.4
03

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    188    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
92

SO
M

M
E 

O
C

C
O

R
R

EN
TI

 P
ER

 L
'A

SS
IS

TE
N

ZA
 D

EL
LE

 F
AM

IG
LI

E 
D

I
PE

SC
AT

O
R

I D
EC

ED
U

TI
 IN

 M
AR

E
( 5

.3
.1

 ) 
( 1

0.
3.

1 
)

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

C
S

C
P

C
S

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
92

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

(2
07

.9
60

)

14
97

SP
ES

E 
PE

R
 L

'E
SE

R
C

IZ
IO

 D
EL

LE
 F

U
N

ZI
O

N
I D

EL
LE

 C
AP

IT
AN

ER
IE

 D
I

PO
R

TO
 - 

G
U

AR
D

IA
 C

O
ST

IE
R

A 
IN

 M
AT

ER
IA

 D
I P

ES
C

A 
M

AR
IT

TI
M

A
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E
( 2

.1
.2

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0
4.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0
4.

00
0.

00
0

4.
00

0.
00

0
4.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
97

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    189    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
32

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.3

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

27
.5

96
61

8.
54

0

61
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
.5

96
61

8.
54

0

61
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

61
8.

54
0

61
8.

54
0

48
8.

54
0

48
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
8.

54
0

48
8.

54
0

48
8.

54
0

C
S

C
P

C
S

48
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

48
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
8.

54
0

48
8.

54
0

48
8.

54
0

48
8.

54
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
32

(6
18

.5
40

)

(6
18

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(6
18

.5
40

)

(6
18

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(6
18

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(6
18

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

(4
88

.5
40

)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

15
.0

00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

15
.0

00
15

.0
00

15
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

(1
5.

00
0)

19
32

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 6
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  1

30
.0

00
 P

ER
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    190    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

5.
70

9

5.
70

9

5.
70

9

5.
70

9

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

5.
70

9

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

5.
70

9
5.

70
9

5.
70

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
70

9

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

(5
.7

09
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
22

.6
77

22
.6

77

22
.6

77

22
.6

77

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

22
.6

77

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

22
.6

77
22

.6
77

22
.6

77

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.6

77

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

(2
2.

67
7)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    191    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

32
6.

02
2

19
6.

02
2

32
6.

02
2

19
6.

02
2

19
6.

02
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
6.

02
2

<<
   

   
   

   
 

19
6.

02
2

<<
   

   
   

   
 

32
6.

02
2

1.
79

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
6.

02
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
6.

02
2

<<
   

   
   

   
 

32
6.

02
2

19
6.

02
2

19
6.

02
2

1.
79

4

32
6.

02
2

19
6.

02
2

19
6.

02
2

32
6.

02
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
6.

02
2

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(3
26

.0
22

)

(3
26

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(3
26

.0
22

)

(3
26

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(3
26

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(3
26

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

(1
96

.0
22

)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

15
.6

02

15
.6

02

15
.6

02

15
.6

02

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

15
.6

02

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

15
.6

02
15

.6
02

15
.6

02

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.6

02

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

(1
5.

60
2)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    192    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

11
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

12
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

R
S

C
S

21
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I A

C
C

O
R

D
I C

O
N

 E
N

TI
 O

 S
O

C
IE

TA
'

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I A

TT
IV

IT
A'

 D
I S

U
PP

O
R

TO
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

( 2
.2

.2
0 

)

7.
15

3

7.
15

3

7.
15

3

7.
15

3

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

7.
15

3

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

7.
15

3
7.

15
3

7.
15

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
15

3

C
P

20
24

20
25

20
23

21

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

(7
.1

53
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    193    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

25
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

1.
20

2

1.
20

2

1.
20

2

1.
20

2

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

1.
20

2

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

1.
20

2
1.

20
2

1.
20

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
20

2

C
P

20
24

20
25

20
23

25

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

(1
.2

02
)

R
S

C
S

26
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
4.

83
1

4.
83

1

4.
83

1

4.
83

1

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

4.
83

1

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

4.
83

1
4.

83
1

4.
83

1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
83

1

C
P

20
24

20
25

20
23

26

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

(4
.8

31
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    194    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

33
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

70
.3

65

70
.3

65

70
.3

65

70
.3

65

70
.3

65

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65

2.
89

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65

70
.3

65

70
.3

65

2.
89

0

70
.3

65

70
.3

65
70

.3
65

70
.3

65

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
.3

65

C
P

20
24

20
25

20
23

33

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

(7
0.

36
5)

R
S

C
S

36
M

IS
SI

O
N

I P
ER

 L
A 

PA
R

TE
C

IP
AZ

IO
N

E 
D

EL
L'

IT
AL

IA
 A

D
 E

U
R

O
FI

SH
( 2

.2
.6

 )
1.

93
9

1.
93

9

1.
93

9

1.
93

9

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

1.
93

9

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

1.
93

9
1.

93
9

1.
93

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
93

9

C
P

20
24

20
25

20
23

36

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

(1
.9

39
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    195    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

37
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

PA
R

TE
C

IP
AZ

IO
N

E 
D

EL
 P

ER
SO

N
AL

E
D

EL
L'

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
C

EN
TR

AL
E 

E 
D

I Q
U

EL
LO

 D
EG

LI
 U

FF
IC

I
PE

R
FI

FE
R

IC
I A

D
D

ET
TO

 A
I S

ER
VI

ZI
 R

IG
U

AR
D

AN
TI

 L
A 

PE
SC

A
M

AR
IT

TI
M

A 
AI

 C
O

R
SI

 D
I F

O
R

M
AZ

IO
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E 
E 

D
I

AG
G

IO
R

N
AM

EN
TO

( 2
.2

.3
 )

5.
04

0

5.
04

0

5.
04

0

5.
04

0

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

5.
04

0

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

5.
04

0
5.

04
0

5.
04

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
04

0

C
P

20
24

20
25

20
23

37

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

(5
.0

40
)

R
S

C
S

38
G

LO
BA

L 
SE

R
VI

C
E

( 2
.2

.2
0 

)
13

3.
00

0

13
3.

00
0

13
3.

00
0

13
3.

00
0

13
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

22
.9

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

13
3.

00
0

13
3.

00
0

22
.9

12

13
3.

00
0

13
3.

00
0

13
3.

00
0

13
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
3.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

38

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

(1
33

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    196    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
58

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.3
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40

48
.8

40

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40
48

.8
40

C
S

C
P

C
S

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40
48

.8
40

48
.8

40
48

.8
40

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
58

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

70
43

C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

ER
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

SC
IE

N
TI

FI
C

A 
E 

TE
C

N
O

LO
G

IC
A

AP
PL

IC
AT

A 
AL

LA
 P

ES
C

A 
M

AR
IT

TI
M

A
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.8

.2
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

72
5.

11
4

2.
29

2.
44

1

2.
29

2.
44

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

72
5.

11
4

2.
29

2.
44

1

2.
29

2.
44

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
29

2.
44

1

2.
29

2.
44

1

1.
59

7.
72

9

1.
59

7.
72

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
59

7.
72

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
59

7.
72

9

1.
59

7.
72

9
1.

59
7.

72
9

C
S

C
P

C
S

1.
01

2.
44

1

<<
   

   
   

   
 

1.
01

2.
44

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
01

2.
44

1
1.

01
2.

44
1

1.
01

2.
44

1
1.

01
2.

44
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
43

(2
.2

92
.4

41
)

(2
.2

92
.4

41
)

(1
.5

97
.7

29
)

(1
.5

97
.7

29
)

(1
.0

12
.4

41
)

(1
.0

12
.4

41
)

(2
.2

92
.4

41
)

(2
.2

92
.4

41
)

(1
.5

97
.7

29
)

(1
.5

97
.7

29
)

(1
.0

12
.4

41
)

(1
.0

12
.4

41
)

(2
.2

92
.4

41
)

(1
.5

97
.7

29
)

(1
.0

12
.4

41
)

(2
.2

92
.4

41
)

(1
.5

97
.7

29
)

(1
.0

12
.4

41
)

70
43

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    197    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
43

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E 

E 
D

I M
O

BI
LI

O
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
.8

06

18
.8

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.8

06

18
.8

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.8

06

18
.8

06

9.
40

3

9.
40

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
40

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
40

3

9.
40

3
9.

40
3

C
S

C
P

C
S

9.
40

3

<<
   

   
   

   
 

9.
40

3
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
40

3
9.

40
3

9.
40

3
9.

40
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
43

(1
8.

80
6)

(1
8.

80
6)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(1
8.

80
6)

(1
8.

80
6)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(1
8.

80
6)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

(1
8.

80
6)

(9
.4

03
)

(9
.4

03
)

C
om

pe
tit

iv
ità

 d
el

le
 fi

lie
re

 a
gr

oa
lim

en
ta

ri,
 s

vi
lu

pp
o 

de
lle

 im
pr

es
e 

e 
de

lla
co

op
er

az
io

ne
 p

er
 la

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
l s

is
te

m
a 

ag
ro

al
im

en
ta

re
 it

al
ia

no

25
.0

00
.0

00

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

35
5.

93
9.

85
0

35
5.

93
9.

85
0

5.
00

0.
00

0

C
S

10
4.

19
8.

28
8

71
9.

48
6.

11
3

35
9.

50
9.

85
0

72
9.

48
6.

11
3

25
.0

00
.0

00

C
S

C
P

49
4.

93
4.

56
8

35
9.

50
9.

85
0

25
.0

00
.0

00

72
6.

48
6.

11
3

10
.0

00
.0

00

51
9.

93
4.

56
8

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

3.
57

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

70
1.

48
6.

11
3

25
.0

00
.0

00

49
4.

93
4.

56
8

38
4.

50
9.

85
0

10
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

51
9.

93
4.

56
8

38
4.

50
9.

85
0

25
.0

00
.0

00
C

P

69
1.

48
6.

11
3

10
4.

19
8.

28
8

R
S

48
9.

93
4.

56
8

3.
57

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

75
4.

48
6.

11
3

48
9.

93
4.

56
8

20
24

20
25

20
23

(6
91

.4
86

.1
13

)

(7
19

.4
86

.1
13

)

(4
89

.9
34

.5
68

)

(4
89

.9
34

.5
68

)

(3
55

.9
39

.8
50

)

(3
55

.9
39

.8
50

)

(7
01

.4
86

.1
13

)

(7
29

.4
86

.1
13

)

(4
94

.9
34

.5
68

)

(4
94

.9
34

.5
68

)

(3
59

.5
09

.8
50

)

(3
59

.5
09

.8
50

)

(7
26

.4
86

.1
13

)

(5
19

.9
34

.5
68

)

(3
84

.5
09

.8
50

)

(7
54

.4
86

.1
13

)

(5
19

.9
34

.5
68

)

(3
84

.5
09

.8
50

)

77
43

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    198    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

15
25

AS
SE

G
N

AZ
IO

N
E 

AL
L'

AG
EN

ZI
A 

PE
R

 L
E 

ER
O

G
AZ

IO
N

I I
N

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
( 4

.1
.2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

C
S

C
P

C
S

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

15
7.

07
6.

80
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

15
25

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

(1
57

.0
76

.8
03

)

19
31

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

4.
80

6
2.

05
0.

99
8

2.
05

0.
99

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
80

6
2.

05
0.

99
8

2.
05

0.
99

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
05

0.
99

8

2.
05

0.
99

8

1.
88

0.
99

8

1.
88

0.
99

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
88

0.
99

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
88

0.
99

8

1.
88

0.
99

8
1.

88
0.

99
8

C
S

C
P

C
S

1.
88

0.
99

8

<<
   

   
   

   
 

1.
85

0.
99

8
<<

   
   

   
   

 

-3
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

1.
88

0.
99

8
1.

85
0.

99
8

1.
85

0.
99

8
1.

85
0.

99
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

-3
0.

00
0

20
24

20
25

20
23

19
31

(2
.0

50
.9

98
)

(2
.0

50
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(2
.0

50
.9

98
)

(2
.0

50
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

50
.9

98
)

(1
.8

50
.9

98
)

(2
.0

50
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

50
.9

98
)

(2
.0

50
.9

98
)

(1
.8

80
.9

98
)

(1
.8

50
.9

98
)

19
31

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 6
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  1

70
.0

00
 P

ER
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    199    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00
30

.0
00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

25
.6

94

25
.6

94

25
.6

94

25
.6

94

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

25
.6

94

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

25
.6

94
25

.6
94

25
.6

94

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.6

94

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

(2
5.

69
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    200    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
10

4.
59

3

10
4.

59
3

10
4.

59
3

10
4.

59
3

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

10
4.

59
3

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

10
4.

59
3

10
4.

59
3

10
4.

59
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
4.

59
3

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

(1
04

.5
93

)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

41
3.

06
8

24
3.

06
8

41
3.

06
8

24
3.

06
8

24
3.

06
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
3.

06
8

<<
   

   
   

   
 

24
3.

06
8

<<
   

   
   

   
 

41
3.

06
8

3.
60

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
3.

06
8

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
3.

06
8

<<
   

   
   

   
 

41
3.

06
8

24
3.

06
8

24
3.

06
8

3.
60

6

41
3.

06
8

24
3.

06
8

24
3.

06
8

41
3.

06
8

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
3.

06
8

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(4
13

.0
68

)

(4
13

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(4
13

.0
68

)

(4
13

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(4
13

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(4
13

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

(2
43

.0
68

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    201    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

21
.8

44

21
.8

44

21
.8

44

21
.8

44

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

21
.8

44

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

21
.8

44
21

.8
44

21
.8

44

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
.8

44

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

(2
1.

84
4)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

D
I C

O
PI

A,
 S

TA
M

PA
, C

AR
TA

 B
O

LL
AT

A,
 R

EG
IS

TR
AZ

IO
N

E 
E 

VA
R

IE
,

IN
ER

EN
TI

 A
I C

O
N

TR
AT

TI
 S

TI
PU

LA
TI

 D
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

( 2
.2

.8
 )

1.
00

9

1.
00

9

1.
00

9

1.
00

9

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

1.
00

9

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

1.
00

9
1.

00
9

1.
00

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

9

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

(1
.0

09
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    202    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

12
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

12
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

R
S

C
S

14
SP

ES
E 

PE
R

 L
O

 S
VO

LG
IM

EN
TO

 D
EI

 P
R

O
G

ET
TI

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I, 

SO
C

IA
LI

E 
PE

R
 L

'IN
TE

G
R

AZ
IO

N
E 

E 
L'

IM
M

IG
R

AZ
IO

N
E 

C
O

M
PR

ES
I Q

U
EL

LI
C

O
FI

N
AN

ZI
AT

I A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 F

O
N

D
O

 E
U

R
O

PE
O

 P
ER

 L
'IN

TE
G

R
AZ

IO
N

E
D

EI
 C

IT
TA

D
IN

I D
I P

AE
SI

 T
ER

ZI
( 2

.2
.3

 )

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

12
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-3
0.

00
0

C
P

-3
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

15
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

14

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
50

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    203    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

16
SP

ES
E 

C
O

N
N

ES
SE

 A
LL

A 
G

ES
TI

O
N

E 
C

O
M

M
IS

SA
R

IA
LE

 D
EL

LA
FE

D
ER

AZ
IO

N
E 

IT
AL

IA
N

A 
D

EI
 C

O
N

SO
R

ZI
 A

G
R

AR
I -

 F
ED

ER
C

O
N

SO
R

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

17
.0

96

17
.0

96

17
.0

96

17
.0

96

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

17
.0

96

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

17
.0

96
17

.0
96

17
.0

96

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
.0

96

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

(1
7.

09
6)

R
S

C
S

19
AC

Q
U

IS
TO

 D
I R

IV
IS

TE
, G

IO
R

N
AL

I E
D

 A
LT

R
E 

PU
BB

LI
C

AZ
IO

N
I.

( 2
.1

.2
 )

35
1

35
1

35
1

35
1

35
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
1

<<
   

   
   

   
 

35
1

<<
   

   
   

   
 

35
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
1

<<
   

   
   

   
 

35
1

35
1

35
1

<<
   

   
   

   
 

35
1

35
1

35
1

35
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
1

C
P

20
24

20
25

20
23

19

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

(3
51

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    204    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

21
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I A

C
C

O
R

D
I C

O
N

 E
N

TI
 O

 S
O

C
IE

TA
'

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I A

TT
IV

IT
A'

 D
I S

U
PP

O
R

TO
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

( 2
.2

.2
0 

)

36
.0

52

36
.0

52

36
.0

52

36
.0

52

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

36
.0

52

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

36
.0

52
36

.0
52

36
.0

52

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
.0

52

C
P

20
24

20
25

20
23

21

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

(3
6.

05
2)

R
S

C
S

25
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

1.
16

6

1.
16

6

1.
16

6

1.
16

6

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

1.
16

6

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

1.
16

6
1.

16
6

1.
16

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
16

6

C
P

20
24

20
25

20
23

25

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

(1
.1

66
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    205    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

26
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
5.

04
6

5.
04

6

5.
04

6

5.
04

6

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

5.
04

6

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

5.
04

6
5.

04
6

5.
04

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
04

6

C
P

20
24

20
25

20
23

26

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

(5
.0

46
)

R
S

C
S

30
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EL

LA
 C

AM
ER

A 
N

AZ
IO

N
AL

E
AR

BI
TR

AL
E 

IN
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

( 2
.2

.1
6 

)
10

.0
00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    206    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

33
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

11
7.

27
6

11
7.

27
6

11
7.

27
6

11
7.

27
6

11
7.

27
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

1.
20

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

11
7.

27
6

11
7.

27
6

1.
20

0

11
7.

27
6

11
7.

27
6

11
7.

27
6

11
7.

27
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
7.

27
6

C
P

20
24

20
25

20
23

33

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

(1
17

.2
76

)

R
S

C
S

38
G

LO
BA

L 
SE

R
VI

C
E

( 2
.2

.2
0 

)
1.

09
7.

80
3

1.
09

7.
80

3

1.
09

7.
80

3

1.
09

7.
80

3

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

1.
09

7.
80

3

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

1.
09

7.
80

3
1.

09
7.

80
3

1.
09

7.
80

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
09

7.
80

3

C
P

20
24

20
25

20
23

38

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

(1
.0

97
.8

03
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    207    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
59

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40

48
.8

40

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40

48
.8

40
48

.8
40

C
S

C
P

C
S

48
.8

40

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.8

40
48

.8
40

48
.8

40
48

.8
40

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
59

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

(4
8.

84
0)

19
63

SP
ES

E 
PE

R
 IL

 F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

I C
O

N
SI

G
LI

 C
O

M
IT

AT
I E

C
O

M
M

IS
SI

O
N

I
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

20
7.

47
4

20
7.

47
4

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

20
7.

47
4

20
7.

47
4

C
S

C
P

C
S

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

47
4

20
7.

47
4

20
7.

47
4

20
7.

47
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
63

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

(2
07

.4
74

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    208    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
SO

M
M

E 
D

A 
ER

O
G

AR
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EL

 C
O

M
IT

AT
O

N
AZ

IO
N

AL
E 

PE
R

 L
A 

TU
TE

LA
 D

EL
LE

 D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

I D
I O

R
IG

IN
E 

D
EI

VI
N

I E
 P

ER
 L

'A
D

EM
PI

M
EN

TO
 D

EI
 S

U
O

I C
O

M
PI

TI
 IS

TI
TU

ZI
O

N
AL

I
( 2

.2
.1

 )

7.
47

4

7.
47

4

7.
47

4

7.
47

4

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

7.
47

4

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

7.
47

4
7.

47
4

7.
47

4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
47

4

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

(7
.4

74
)

R
S

C
S

16
FO

N
D

O
 P

ER
 IL

 F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 C
O

M
M

IS
SI

O
N

I U
N

IC
H

E
N

AZ
IO

N
AL

I P
ER

 L
A 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

E 
LA

 R
AZ

IO
N

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

FI
LI

ER
E

( 2
.2

.1
 )

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

(2
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    209    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
79

FO
N

D
O

 P
ER

 L
'IN

D
EN

N
IZ

ZO
 D

EG
LI

 A
LL

EV
AM

EN
TI

 D
I A

N
IM

AL
I D

A
PE

LL
IC

C
IA

 C
H

E 
C

ES
SA

N
O

 L
A 

LO
R

O
 A

TT
IV

IT
A'

 IN
 S

EG
U

IT
O

 A
L 

D
IV

IE
TO

D
I A

LL
EV

AR
E 

AN
IM

AL
I C

O
N

 L
A 

FI
N

AL
IT

A'
 D

I R
IC

AV
AR

N
E 

PE
LL

IC
C

IA
( 6

.2
.2

 ) 
( 5

.4
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
79

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

20
87

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
 A

LL
E 

IM
PR

ES
E 

D
ES

TI
N

AT
I A

LL
'A

G
R

IC
O

LT
U

R
A,

AL
L'

AG
R

O
AR

TI
G

IA
N

AT
O

 E
 A

LL
'A

G
R

O
IN

D
U

ST
R

IA
( 6

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

70
0.

00
0

70
0.

00
0

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

70
0.

00
0

70
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-7
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

-7
00

.0
00

20
24

20
25

20
23

20
87

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    210    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 A
 F

AV
O

R
E 

D
I C

O
N

SO
R

ZI
 D

I T
U

TE
LA

 IN
C

AR
IC

AT
I D

AL
M

IN
IS

TE
R

O
 E

 D
A 

AL
TR

I O
R

G
AN

IS
M

I S
PE

C
IA

LI
ZZ

AT
I, 

N
O

N
 A

VE
N

TI
SC

O
PO

 D
I L

U
C

R
O

, P
ER

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I I

N
TE

R
VE

N
TI

 E
M

AN
IF

ES
TA

ZI
O

N
I V

O
LT

I A
LL

A 
VA

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IM

M
AG

IN
E 

E 
AL

M
IG

LI
O

R
AM

EN
TO

 D
EL

LA
 Q

U
AL

IT
A 

D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I C
AR

AT
TE

R
IZ

ZA
TI

D
AL

LE
 D

EN
O

M
IN

AZ
IO

N
I D

I O
R

IG
IN

E,
 D

AL
LE

 IN
D

IC
AZ

IO
N

I
G

EO
G

R
AF

IC
H

E 
E 

D
AL

LE
 S

PE
C

IA
LI

TA
' T

R
AD

IZ
IO

N
AL

I G
AR

AN
TI

TE
,

N
O

N
C

H
E'

 P
ER

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I S

TU
D

I D
I F

AT
TI

BI
LI

TA
' D

I
PR

O
G

R
AM

M
I C

O
N

N
ES

SI
 A

LL
'A

TT
IV

IT
A'

 S
VO

LT
A 

D
AL

 M
IN

IS
TE

R
O

R
EL

AT
IV

AM
EN

TE
 A

LL
E 

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

I D
I O

R
IG

IN
E 

E 
AL

LE
IN

D
IC

AZ
IO

N
I G

EO
G

R
AF

IC
H

E.
( 6

.1
.2

 )

70
0.

00
0

70
0.

00
0

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-7
00

.0
00

C
P

-7
00

.0
00

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
0.

00
0

70
0.

00
0

70
0.

00
0

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
00

.0
00

)

(7
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

20
89

C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

LL
'IS

M
EA

 E
/O

 A
L 

C
R

EA
 P

ER
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

I
ST

U
D

I, 
R

IC
ER

C
H

E 
ED

 A
TT

IV
IT

A'
 D

I S
U

PP
O

R
TO

 N
EL

 C
AM

PO
 D

EL
LA

C
O

O
PE

R
AZ

IO
N

E 
AG

R
IC

O
LA

( 4
.1

.3
 ) 

( 4
.8

.2
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

18
8.

07
5

18
8.

07
5

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

18
8.

07
5

18
8.

07
5

C
S

C
P

C
S

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
8.

07
5

18
8.

07
5

18
8.

07
5

18
8.

07
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

20
89

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

(1
88

.0
75

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    211    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

20
92

SO
M

M
E 

D
A 

TR
AS

FE
R

IR
E 

AL
LE

 R
EG

IO
N

I E
 A

LL
E 

PR
O

VI
N

C
E 

AU
TO

N
O

M
E

D
I T

R
EN

TO
 E

 B
O

LZ
AN

O
 P

ER
 P

R
O

M
U

O
VE

R
E 

SP
EC

IF
IC

H
E 

C
AM

PA
G

N
E

D
I V

AL
O

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
D

EL
 T

ER
R

IT
O

R
IO

 A
TT

R
AV

ER
SO

 L
E 

PR
O

D
U

ZI
O

N
I

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

I L
O

C
AL

I
( 4

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-5
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

-5
00

.0
00

20
24

20
25

20
23

20
92

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

20
93

FO
N

D
O

 D
I P

AR
TE

 C
O

R
R

EN
TE

 P
ER

 IL
 S

O
ST

EG
N

O
 D

EL
LE

 E
C

C
EL

LE
N

ZE
D

EL
LA

 G
AS

TR
O

N
O

M
IA

 E
 D

EL
L'

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E 
IT

AL
IA

N
O

( 6
.2

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

20
93

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
4.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
4.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    212    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

13
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

23
25

FO
N

D
O

 P
ER

 L
E 

M
EN

SE
 S

C
O

LA
ST

IC
H

E 
BI

O
LO

G
IC

H
E

( 4
.2

.1
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0
5.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
80

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

-2
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
4.

80
0.

00
0

4.
80

0.
00

0
4.

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

-2
00

.0
00

20
24

20
25

20
23

23
25

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(4
.8

00
.0

00
)

(4
.8

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(4
.8

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(4
.8

00
.0

00
)

23
26

SP
ES

E 
R

EL
AT

IV
E 

AL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
 D

I C
O

N
TR

O
LL

O
 D

EL
LA

D
O

C
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
R

EL
AT

IV
A 

AL
LA

 Q
U

AN
TI

TA
' E

 T
R

AC
C

IA
BI

LI
TA

'
D

EL
LE

 B
IO

M
AS

SE
( 2

.2
.2

0 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

14
5.

00
0

14
5.

00
0

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

14
5.

00
0

14
5.

00
0

C
S

C
P

C
S

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
5.

00
0

14
5.

00
0

14
5.

00
0

14
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

23
26

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

(1
45

.0
00

)

23
26

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 E
´ S

TA
TO

 A
U

M
EN

TA
TO

 P
ER

 T
EN

ER
 C

O
N

TO
 D

EL
L´

AN
D

AM
EN

TO
   

   
   

   
  D

EL
LE

 E
N

TR
AT

E 
ST

AB
IL

IZ
ZA

TE

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    213    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

23
30

FO
N

D
O

 P
ER

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
EG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

EL
 P

N
R

R
 D

I
C

O
M

PE
TE

N
ZA

 D
EL

 M
IN

IS
TE

R
O

( 2
.2

.5
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

23
30

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

23
32

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

SO
VR

AN
IT

A'
 A

LI
M

EN
TA

R
E

( 6
.2

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

25
.0

00
.0

00

25
.0

00
.0

00

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

25
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

>>

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

00
0.

00
0)

(2
5.

00
0.

00
0)

(2
5.

00
0.

00
0)

(2
5.

00
0.

00
0)

(2
5.

00
0.

00
0)

(2
5.

00
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    214    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
49

C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

ER
 S

O
ST

EN
ER

E 
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 P

ER
 L

A 
C

R
EA

ZI
O

N
E 

E
IL

 C
O

N
SO

LI
D

AM
EN

TO
 D

EI
 D

IS
TR

ET
TI

 D
EL

 C
IB

O
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

26
.2

00
.0

00
24

.7
00

.0
00

29
.7

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
.2

00
.0

00
24

.7
00

.0
00

29
.7

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.7

00
.0

00

29
.7

00
.0

00

13
.7

00
.0

00

13
.7

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.7

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.7

00
.0

00

13
.7

00
.0

00
13

.7
00

.0
00

C
S

C
P

C
S

9.
70

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

9.
70

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
70

0.
00

0
9.

70
0.

00
0

9.
70

0.
00

0
9.

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
49

(2
4.

70
0.

00
0)

(2
9.

70
0.

00
0)

(1
3.

70
0.

00
0)

(1
3.

70
0.

00
0)

(9
.7

00
.0

00
)

(9
.7

00
.0

00
)

(2
4.

70
0.

00
0)

(2
9.

70
0.

00
0)

(1
3.

70
0.

00
0)

(1
3.

70
0.

00
0)

(9
.7

00
.0

00
)

(9
.7

00
.0

00
)

(2
4.

70
0.

00
0)

(1
3.

70
0.

00
0)

(9
.7

00
.0

00
)

(2
9.

70
0.

00
0)

(1
3.

70
0.

00
0)

(9
.7

00
.0

00
)

70
50

C
O

N
TR

IB
U

TI
 P

ER
 I 

C
O

N
TR

AT
TI

 D
I D

IS
TR

ET
TO

 N
EI

 T
ER

R
IT

O
R

I
D

AN
N

EG
G

IA
TI

 D
AL

 B
AT

TE
R

IO
 D

EL
LA

 X
YL

EL
LA

 F
AS

TI
D

IO
SA

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

7.
00

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

8.
30

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
00

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

8.
30

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0

8.
30

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
50

(6
.0

00
.0

00
)

(8
.3

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
.0

00
.0

00
)

(8
.3

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.3

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    215    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
51

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

Q
U

AL
IT

A'
 E

 L
A 

C
O

M
PE

TI
TI

VI
TA

' D
EL

LE
 P

R
O

D
U

ZI
O

N
I

D
EL

LE
 IM

PR
ES

E 
AG

R
U

M
IC

O
LE

 E
 D

EL
L'

IN
TE

R
O

 C
O

M
PA

R
TO

AG
R

U
M

IC
O

LO
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

3.
00

0.
00

0
7.

43
7.

91
4

10
.4

37
.9

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
7.

43
7.

91
4

10
.4

37
.9

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
43

7.
91

4

10
.4

37
.9

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
51

(7
.4

37
.9

14
)

(1
0.

43
7.

91
4)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
.4

37
.9

14
)

(1
0.

43
7.

91
4)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
.4

37
.9

14
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

43
7.

91
4)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

70
52

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

EL
 P

IA
N

O
 S

TR
AT

EG
IC

O
 N

AZ
IO

N
AL

E
AL

 F
IN

E 
D

I G
AR

AN
TI

R
E 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

 S
IS

TE
M

A 
AG

R
IC

O
LO

 E
D

AG
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E 
N

AZ
IO

N
AL

E 
N

EL
 M

ED
IO

 E
 L

U
N

G
O

 P
ER

IO
D

O
( 2

1.
2.

21
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
52

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

70
51

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
70

52
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    216    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
56

FO
N

D
O

 D
I P

AR
TE

 C
AP

IT
AL

E 
PE

R
 IL

 S
O

ST
EG

N
O

 D
EL

LE
 E

C
C

EL
LE

N
ZE

D
EL

LA
 G

AS
TR

O
N

O
M

IA
 E

 D
EL

L'
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
E 

IT
AL

IA
N

O
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
.0

00
.0

00

31
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
.0

00
.0

00

31
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
.0

00
.0

00

31
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
56

(3
1.

00
0.

00
0)

(3
1.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
1.

00
0.

00
0)

(3
1.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
1.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
1.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

70
57

FO
N

D
O

 P
ER

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
LE

 C
O

LT
U

R
E 

D
I P

IA
N

TE
 A

R
O

M
AT

IC
H

E 
E

O
FF

IC
IN

AL
I B

IO
LO

G
IC

H
E

( 2
2.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
57

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    217    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
97

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

C
O

M
PE

TI
TI

VI
TA

' D
EL

LE
 F

IL
IE

R
E 

AG
R

IC
O

LE
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

24
.5

00
.0

00
10

.0
00

.0
00

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.5

00
.0

00
10

.0
00

.0
00

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
.0

00

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
97

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

70
98

FO
N

D
O

 P
ER

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 E

 IL
 S

O
ST

EG
N

O
 D

EL
LE

 F
IL

IE
R

E 
AG

R
IC

O
LE

,
D

EL
LA

 P
ES

C
A 

E 
D

EL
L'

AC
Q

U
AC

O
LT

U
R

A
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 8

0%
 4

.2
.3

 2
0%

)

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00
.0

00

80
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00
.0

00

80
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00
.0

00

80
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
98

(8
0.

00
0.

00
0)

(8
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
0.

00
0.

00
0)

(8
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
0.

00
0.

00
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    218    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

70
99

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

TU
TE

LA
 E

 IL
 R

IL
AN

C
IO

 D
EL

LE
 F

IL
IE

R
E 

AP
IS

TI
C

A,
BR

AS
SI

C
O

LA
, D

EL
LA

 C
AN

AP
A 

E 
D

EL
LA

 F
R

U
TT

A 
A 

G
U

SC
IO

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

10
.0

00
.0

00
5.

00
0.

00
0

8.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
.0

00
5.

00
0.

00
0

8.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

8.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0
5.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
99

(5
.0

00
.0

00
)

(8
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(8
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(8
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

71
10

FO
N

D
O

 P
ER

 S
O

ST
EN

ER
E 

LA
 R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

EL
 P

IA
N

O
 D

I
IN

TE
R

VE
N

TI
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

O
LI

VI
C

O
LO

-O
LE

AR
IO

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

5.
49

3.
67

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
49

3.
67

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

71
10

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    219    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

73
02

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

 O
R

G
AN

IS
M

I S
PE

C
IA

LI
ZZ

AT
I P

ER
 L

'IN
FO

R
M

AZ
IO

N
E,

D
IS

TR
IB

U
ZI

O
N

E 
E 

TU
TE

LA
( 2

3 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0
2.

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
02

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

R
S

C
S

8
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
ER

 A
TT

IV
IT

A'
 E

D
 IN

TE
R

VE
N

TI
 V

O
LT

I A
LL

A
VA

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E,

 S
AL

VA
G

U
AR

D
IA

 D
EL

L'
IM

M
AG

IN
E 

E 
TU

TE
LA

 L
EG

AL
E

IN
 C

AM
PO

 IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E,
 A

 F
AV

O
R

E 
D

EI
 C

O
N

SO
R

ZI
 D

I T
U

TE
LA

IN
C

AR
IC

AT
I D

AL
 M

IN
IS

TE
R

O
 N

O
N

C
H

E'
 A

LT
R

I O
R

G
AN

IS
M

I N
O

N
SP

EC
IF

IC
AT

AM
EN

TE
 R

IC
O

N
O

SC
IU

TI
 C

H
E 

SV
O

LG
O

N
O

 A
TT

IV
IT

A'
 D

I
TU

TE
LA

 E
D

 O
PE

R
AN

O
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I A
D

EN
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

D
I O

R
IG

IN
E,

 IN
D

IC
AZ

IO
N

E 
G

EO
G

R
AF

IC
A 

E
SP

EC
IA

LI
TA

' G
AR

AN
TI

TE
( 2

3.
1.

1 
)

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0
2.

50
0.

00
0

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

73
02

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 È
 S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 2

.5
00

.0
00

   
   

   
   

  E
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 2

.5
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
   

   
   

   
  R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

   
   

   
   

  L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

 1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    220    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

73
21

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EG
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

EL
 L

O
G

O
 D

EI
 P

R
O

D
O

TT
I D

O
P 

ED
 IG

P
E 

PE
R

 L
A 

LO
R

O
 T

U
TE

LA
 L

EG
AL

E 
IN

 C
AM

PO
 IN

TE
R

N
AZ

IO
N

AL
E

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
21

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

73
26

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

I P
R

O
G

ET
TI

 S
PE

C
IA

LI
, A

C
C

O
R

D
I D

I
PR

O
G

R
AM

M
I

( 2
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

3.
63

4.
49

6
<<

   
   

   
   

 

3.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
63

4.
49

6
<<

   
   

   
   

 

3.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
26

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.6

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.6

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.6

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

73
21

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 È
 S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
  5

00
.0

00
   

   
   

   
  E

 N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

4 
D

I E
U

R
O

 5
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
   

   
   

   
  R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

   
   

   
   

  L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

 1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    221    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I P

R
O

G
R

AM
M

I S
PE

C
IA

LI
 D

I
IN

FO
R

M
AZ

IO
N

E 
E 

D
I C

O
M

U
N

IC
AZ

IO
N

E 
PE

R
 L

A 
VA

LO
R

IZ
ZA

ZI
O

N
E

D
EL

LE
 P

R
O

D
U

ZI
O

N
I, 

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

 S
AL

U
TE

 D
EI

 C
O

N
SU

M
AT

O
R

I E
L'

ED
U

C
AZ

IO
N

E 
AL

IM
EN

TA
R

E
( 2

1.
2.

21
 )

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
60

0.
00

0

3.
63

4.
49

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
63

4.
49

6

3.
60

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.6

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.6

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
.6

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

73
73

IN
TE

R
VE

N
TI

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

I A
L 

PI
AN

O
 N

AZ
IO

N
AL

E 
D

I R
IP

R
ES

A 
E

R
ES

IL
IE

N
ZA

 N
EL

L'
AM

BI
TO

 D
EI

 C
O

N
TR

AT
TI

 D
I F

IL
IE

R
A

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
0.

83
0.

00
0

30
0.

83
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

83
0.

00
0

30
0.

83
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

83
0.

00
0

30
0.

83
0.

00
0

25
8.

81
0.

00
0

25
8.

81
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
8.

81
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
8.

81
0.

00
0

25
8.

81
0.

00
0

25
8.

81
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

12
2.

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
2.

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
2.

50
0.

00
0

12
2.

50
0.

00
0

12
2.

50
0.

00
0

12
2.

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

73
73

(3
00

.8
30

.0
00

)

(3
00

.8
30

.0
00

)

(2
58

.8
10

.0
00

)

(2
58

.8
10

.0
00

)

(1
22

.5
00

.0
00

)

(1
22

.5
00

.0
00

)

(3
00

.8
30

.0
00

)

(3
00

.8
30

.0
00

)

(2
58

.8
10

.0
00

)

(2
58

.8
10

.0
00

)

(1
22

.5
00

.0
00

)

(1
22

.5
00

.0
00

)

(3
00

.8
30

.0
00

)

(2
58

.8
10

.0
00

)

(1
22

.5
00

.0
00

)

(3
00

.8
30

.0
00

)

(2
58

.8
10

.0
00

)

(1
22

.5
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    222    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

14
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

76
12

SP
ES

E 
PE

R
 IN

IZ
IA

TI
VE

 A
 C

AR
AT

TE
R

E 
N

AZ
IO

N
AL

E 
ED

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E 
VO

LT
E 

AL
 S

O
ST

EG
N

O
 D

EL
LE

 A
TT

IV
IT

A'
 D

I
IS

TI
TU

ZI
O

N
I O

PE
R

AN
TI

 P
ER

 L
A 

VA
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
E 

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LE

D
EN

O
M

IN
AZ

IO
N

I D
I O

R
IG

IN
E 

E 
D

EL
LE

 A
TT

ES
TA

ZI
O

N
I D

I S
PE

C
IF

IC
IT

A'
 E

D
EL

LE
 P

R
O

D
U

ZI
O

N
I D

I Q
U

AL
IT

A'
 C

ER
TI

FI
C

AT
E

( 2
1.

2.
21

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

90
0.

00
0

90
0.

00
0

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
0.

00
0

90
0.

00
0

90
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
12

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(9
00

.0
00

)

(9
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

76
26

SP
ES

E 
PE

R
 L

'A
C

Q
U

IS
TO

 D
I A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E,
 S

O
FT

W
AR

E,
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
IN

FO
R

M
AT

IC
H

E 
E 

SE
R

VI
ZI

 S
PE

C
IA

LI
ST

IC
I

N
EC

ES
SA

R
I A

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' D
I C

O
N

TR
O

LL
O

 D
EL

LA
 D

O
C

U
M

EN
TA

ZI
O

N
E

R
EL

AT
IV

A 
AL

LA
 Q

U
AN

TI
TA

'' E
 T

R
AC

C
IA

BI
LI

TA
' D

EL
LE

 B
IO

M
AS

SE
( 2

1.
1.

2 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

13
6.

07
2

10
2.

66
1

10
2.

66
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
6.

07
2

10
2.

66
1

10
2.

66
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
2.

66
1

10
2.

66
1

55
.0

00

55
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
.0

00

55
.0

00
55

.0
00

C
S

C
P

C
S

55
.0

00

<<
   

   
   

   
 

55
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
.0

00
55

.0
00

55
.0

00
55

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
26

(1
02

.6
61

)

(1
02

.6
61

)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(1
02

.6
61

)

(1
02

.6
61

)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(1
02

.6
61

)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

(1
02

.6
61

)

(5
5.

00
0)

(5
5.

00
0)

76
12

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 È
 S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 9

00
.0

00
 E

   
   

   
   

  N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

4 
D

I E
U

R
O

 9
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
   

   
   

   
  R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

   
   

   
   

  L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

 1
99

9
76

26
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

L´
IN

C
R

EM
EN

TO
 E

FF
ET

TU
AT

O
 P

ER
 T

EN
ER

 C
O

N
TO

   
   

   
   

  D
EL

L´
AN

D
AM

EN
TO

 D
EL

LE
 E

N
TR

AT
E 

ST
AB

IL
IZ

ZA
TE

LA
 N

O
N

C
H

È 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E

   
   

   
   

  D
EL

LE
  E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E

   
   

   
   

  1
96

 D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    223    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

76
30

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

 E
N

TI
 D

I R
IC

ER
C

A 
PE

R
 L

O
 S

VI
LU

PP
O

 E
 IL

M
AN

TE
N

IM
EN

TO
 D

EL
LA

 R
ET

E 
Q

U
AL

IT
A'

 C
ER

EA
LI

 E
 P

ER
L'

IM
PL

EM
EN

TA
ZI

O
N

E 
D

EI
 S

IS
TE

M
I D

I Q
U

AL
IT

A'
 A

LI
M

EN
TA

R
I N

AZ
IO

N
AL

I
( 2

2.
1.

3 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

15
7.

49
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

49
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
30

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

76
35

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

 E
N

TI
 D

I R
IC

ER
C

A 
E 

O
R

G
AN

IS
M

I P
U

BB
LI

C
I P

ER
 L

E
AT

TI
VI

TA
' D

I R
EG

O
LA

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
D

EL
 M

ER
C

AT
O

 D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I C

O
N

N
ES

SE
 A

N
C

H
E 

C
O

N
 L

O
 S

VI
LU

PP
O

 D
EL

LE
BO

R
SE

 M
ER

C
I T

EL
EM

AT
IC

H
E 

E 
D

EG
LI

 A
C

C
O

R
D

I
IN

TE
R

PR
O

FE
SS

IO
N

AL
I

( 2
2.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
0.

00
0

35
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
0.

00
0

35
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
0.

00
0

35
0.

00
0

35
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
35

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(3
50

.0
00

)

(3
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

76
35

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 È
 S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 3

50
.0

00
 E

   
   

   
   

  N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

4 
D

I E
U

R
O

 3
50

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
   

   
   

   
  R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

   
   

   
   

  L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

 1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    224    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

76
43

SO
M

M
E 

O
C

C
O

R
R

EN
TI

 P
ER

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
EI

 P
IA

N
I N

AZ
IO

N
AL

I D
I

SE
TT

O
R

E
( 2

2.
1.

3 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

77
1.

36
8

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

77
1.

36
8

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

76
43

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
42

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

D
 E

N
TI

 E
D

 IS
TI

TU
ZI

O
N

I D
I R

IC
ER

C
A 

N
O

N
C

H
E'

AS
SE

G
N

AZ
IO

N
I A

L 
FO

N
D

O
 P

ER
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

N
EL

 S
ET

TO
R

E
D

EL
L'

AG
R

IC
O

LT
U

R
A 

BI
O

LO
G

IC
A 

E 
D

I Q
U

AL
IT

A'
 G

IA
' I

N
C

LU
SE

 N
EL

FO
N

D
O

 D
I C

U
I A

LL
'A

R
TI

C
O

LO
 2

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
24

 D
IC

EM
BR

E 
20

07
, N

.
24

4 
C

O
M

M
A 

61
6

( 2
2 

) (
 4

.8
.2

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
19

0.
00

0
2.

09
4.

46
9

3.
09

4.
46

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
19

0.
00

0
2.

09
4.

46
9

3.
09

4.
46

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
09

4.
46

9

3.
09

4.
46

9

3.
38

9.
49

3

3.
38

9.
49

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
38

9.
49

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
38

9.
49

3

3.
38

9.
49

3
3.

38
9.

49
3

C
S

C
P

C
S

6.
94

4.
23

4

<<
   

   
   

   
 

6.
94

4.
23

4
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
94

4.
23

4
6.

94
4.

23
4

6.
94

4.
23

4
6.

94
4.

23
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
42

(2
.0

94
.4

69
)

(3
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

(6
.9

44
.2

34
)

(2
.0

94
.4

69
)

(3
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

(6
.9

44
.2

34
)

(2
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

(3
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

77
42

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

E´
   

   
   

   
  S

TA
TO

 R
ID

O
TT

O
 D

AL
 2

02
3 

E 
A 

D
EC

O
R

R
ER

E 
C

O
N

 C
O

R
R

IS
PO

N
D

EN
TE

 IN
C

R
EM

EN
TO

   
   

   
   

  D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 D

I N
U

O
VA

 IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
77

55
 IN

 A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

AR
TI

C
O

LO
   

   
   

   
  9

, C
O

M
M

A 
1,

  D
EL

LA
 L

EG
G

E 
N

. 2
3 

D
EL

 2
02

2.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    225    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
SO

M
M

E 
D

ES
TI

N
AT

E 
AL

 F
O

N
D

O
 P

ER
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

N
EL

 S
ET

TO
R

E
D

EL
L'

AG
R

IC
O

LT
U

R
A 

BI
O

LO
G

IC
A 

E 
D

I Q
U

AL
IT

A'
 G

IA
' I

N
C

LU
SE

 N
EL

FO
N

D
O

 D
I C

U
I A

LL
'A

R
TI

C
O

LO
 2

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
24

 D
IC

EM
BR

E 
20

07
, N

.
24

4 
C

O
M

M
A 

61
6

( 2
2.

1.
3 

)

2.
09

4.
46

9

6.
94

4.
23

4

3.
09

4.
46

9

6.
94

4.
23

4

3.
38

9.
49

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
94

4.
23

4

<<
   

   
   

   
 

6.
94

4.
23

4

<<
   

   
   

   
 

3.
09

4.
46

9

2.
19

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
38

9.
49

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
38

9.
49

3

<<
   

   
   

   
 

2.
09

4.
46

9

3.
38

9.
49

3

6.
94

4.
23

4

2.
19

0.
00

0

3.
09

4.
46

9

3.
38

9.
49

3
3.

38
9.

49
3

2.
09

4.
46

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
94

4.
23

4

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(2
.0

94
.4

69
)

(3
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

(6
.9

44
.2

34
)

(2
.0

94
.4

69
)

(3
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

(6
.9

44
.2

34
)

(3
.3

89
.4

93
)

(2
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

(3
.0

94
.4

69
)

(3
.3

89
.4

93
)

(6
.9

44
.2

34
)

77
44

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E 

E 
D

I M
O

BI
LI

O
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.6

21

15
.6

21

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

21

15
.6

21

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

21

15
.6

21

9.
10

9

9.
10

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
10

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
10

9

9.
10

9
9.

10
9

C
S

C
P

C
S

9.
10

9

<<
   

   
   

   
 

9.
10

9
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
10

9
9.

10
9

9.
10

9
9.

10
9

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
44

(1
5.

62
1)

(1
5.

62
1)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(1
5.

62
1)

(1
5.

62
1)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(1
5.

62
1)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

(1
5.

62
1)

(9
.1

09
)

(9
.1

09
)

77
44

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    226    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
49

FO
N

D
O

 P
ER

 L
'A

G
R

IC
O

LT
U

R
A 

BI
O

LO
G

IC
A

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

6.
00

0.
00

0
9.

00
0.

00
0

9.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0
9.

00
0.

00
0

9.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
00

0.
00

0

9.
00

0.
00

0

10
.0

00
.0

00

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
.0

00

10
.0

00
.0

00
10

.0
00

.0
00

C
S

C
P

C
S

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00
14

.0
00

.0
00

14
.0

00
.0

00
14

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
49

(9
.0

00
.0

00
)

(9
.0

00
.0

00
)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(9
.0

00
.0

00
)

(9
.0

00
.0

00
)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(9
.0

00
.0

00
)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(9
.0

00
.0

00
)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

77
50

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

 F
O

N
D

O
 P

ER
D

U
TO

 E
 M

U
TU

I A
G

EV
O

LA
TI

 A
LL

E 
IM

PR
ES

E
AG

R
IC

O
LE

 P
ER

 IL
 F

IN
AN

ZI
AM

EN
TO

 D
I I

N
IZ

IA
TI

VE
 F

IN
AL

IZ
ZA

TE
 A

LL
O

SV
IL

U
PP

O
 D

I P
R

O
C

ES
SI

 P
R

O
D

U
TT

IV
I I

N
N

O
VA

TI
VI

 E
D

EL
L'

AG
R

IC
O

LT
U

R
A 

D
I P

R
EC

IS
IO

N
E 

O
 A

LL
A 

TR
AC

C
IA

BI
LI

TA
' D

EI
PR

O
D

O
TT

I C
O

N
 T

EC
N

O
LO

G
IE

 B
LO

C
KC

H
AI

N
( 2

3.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

1.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
50

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
49

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    227    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
55

FO
N

D
O

 P
ER

 L
O

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
LA

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E 
BI

O
LO

G
IC

A
( 2

7.
1.

3 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
86

3.
25

8

5.
86

3.
25

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
86

3.
25

8

5.
86

3.
25

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
86

3.
25

8

5.
86

3.
25

8

6.
56

8.
23

4

6.
56

8.
23

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
56

8.
23

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
56

8.
23

4

6.
56

8.
23

4
6.

56
8.

23
4

C
S

C
P

C
S

2.
98

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

2.
98

4.
31

7
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
98

4.
31

7
2.

98
4.

31
7

2.
98

4.
31

7
2.

98
4.

31
7

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

>>

(5
.8

63
.2

58
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(2
.9

84
.3

17
)

(5
.8

63
.2

58
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(2
.9

84
.3

17
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

78
10

SO
M

M
E 

D
A 

R
IP

AR
TI

R
E 

PE
R

 A
SS

IC
U

R
AR

E 
LA

 C
O

N
TI

N
U

IT
A'

 D
EG

LI
IN

TE
R

VE
N

TI
 P

U
BB

LI
C

I N
EL

 S
ET

TO
R

E 
AG

R
IC

O
LO

 E
 F

O
R

ES
TA

LE
( 2

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.1
 6

0%
 4

.8
.2

 4
0%

)
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
52

5.
00

0

1.
52

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
52

5.
00

0

1.
52

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
52

5.
00

0

1.
52

5.
00

0

3.
77

5.
00

0

3.
77

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
77

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
77

5.
00

0

3.
77

5.
00

0
3.

77
5.

00
0

C
S

C
P

C
S

20
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
.0

00
20

.0
00

.0
00

20
.0

00
.0

00
20

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
10

(1
.5

25
.0

00
)

(1
.5

25
.0

00
)

(3
.7

75
.0

00
)

(3
.7

75
.0

00
)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(1
.5

25
.0

00
)

(1
.5

25
.0

00
)

(3
.7

75
.0

00
)

(3
.7

75
.0

00
)

(2
0.

00
0.

00
0)

(2
0.

00
0.

00
0)

(1
.5

25
.0

00
)

(3
.7

75
.0

00
)

(2
0.

00
0.

00
0)

(1
.5

25
.0

00
)

(3
.7

75
.0

00
)

(2
0.

00
0.

00
0)

77
55

   
   

C
AP

IT
O

LO
 C

H
E 

SI
 IS

TI
TU

IS
C

E 
 C

O
N

 G
LI

 IN
D

IC
AT

I S
TA

N
ZI

AM
EN

TI
 D

AL
 2

02
3 

E
   

   
   

   
  A

 D
EC

O
R

R
ER

E 
IN

 A
TT

U
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

AR
TI

C
O

LO
 9

, C
O

M
M

A 
1,

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
N

.
   

   
   

   
  2

3 
D

EL
 2

02
2 

C
O

N
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EG

LI
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TI

 D
EL

   
   

   
   

  C
AP

IT
O

LO
 7

74
2/

2
78

10
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 È

 S
TA

TO
 R

ID
O

TT
O

 N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

3 
D

I E
U

R
O

 1
1.

22
5.

00
0 

E
   

   
   

   
  N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4 

D
I E

U
R

O
 1

6.
22

5.
00

0 
A 

C
O

M
PE

N
SA

ZI
O

N
E 

D
EL

L´
AU

M
EN

TO
 D

EL
LO

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 7
90

1,
 7

91
0,

 7
85

5,
 7

90
4,

 7
91

2,
 7

76
1,

 7
82

9,
   

   
   

   
  7

63
5,

 7
82

5,
 7

30
2,

 7
61

2,
 7

32
1,

 7
71

5,
 7

71
2,

 7
46

4,
 7

30
3,

 7
05

3 
E 

74
23

   
   

   
   

  N
.I.

, I
N

 A
PP

LI
C

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 L

EG
G

E 
49

9 
D

EL
 1

99
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    228    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

78
25

SO
M

M
E 

D
ES

TI
N

AT
E 

A 
FA

VO
R

IR
E 

LA
 Q

U
AL

IT
A'

 E
 L

A 
C

O
M

PE
TI

TI
VI

TA
'

D
EL

LE
 P

R
O

D
U

ZI
O

N
I D

EL
LE

 IM
PR

ES
E 

AG
R

IC
O

LE
 C

ER
EA

LI
C

O
LE

 E
D

EL
L'

IN
TE

R
O

 C
O

M
PA

R
TO

 C
ER

EA
LI

C
O

LO
, A

N
C

H
E 

AT
TR

AV
ER

SO
 IL

SO
ST

EG
N

O
 A

I C
O

N
TR

AT
TI

 E
 A

G
LI

 A
C

C
O

R
D

I D
I F

IL
IE

R
A,

 A
LL

A
R

IC
ER

C
A,

 A
L 

TR
AS

FE
R

IM
EN

TO
 T

EC
N

O
LO

G
IC

O
 E

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

R
AL

I, 
N

O
N

C
H

E'
 S

O
M

M
E 

D
ES

TI
N

AT
E 

AL
 S

ET
TO

R
E

O
LI

VI
C

O
LO

 P
ER

 S
U

PE
R

AR
E 

L'
EM

ER
G

EN
ZA

 D
ER

IV
AT

A 
D

AL
 B

AT
TE

R
IO

XY
LE

LL
A 

FA
ST

ID
IO

SA
 E

 P
ER

 IN
C

EN
TI

VA
R

E 
LA

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
ZO

O
TE

C
N

IC
A 

ES
TE

N
SI

VA
( 2

2.
1.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

20
.0

04
15

.0
00

.0
00

15
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0

20
.0

04
17

.0
00

.0
00

17
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00
.0

00

17
.0

00
.0

00

14
.8

80
.5

42

14
.8

80
.5

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.8

80
.5

42

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
14

.8
80

.5
42

13
.8

80
.5

42
14

.8
80

.5
42

C
S

C
P

C
S

10
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

10
.0

00
.0

00
11

.0
00

.0
00

11
.0

00
.0

00
11

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

1.
00

0.
00

0

20
24

20
25

20
23

78
25

(1
5.

00
0.

00
0)

(1
5.

00
0.

00
0)

(1
3.

88
0.

54
2)

(1
3.

88
0.

54
2)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
0.

00
0.

00
0)

(1
7.

00
0.

00
0)

(1
7.

00
0.

00
0)

(1
4.

88
0.

54
2)

(1
4.

88
0.

54
2)

(1
1.

00
0.

00
0)

(1
1.

00
0.

00
0)

(1
7.

00
0.

00
0)

(1
4.

88
0.

54
2)

(1
1.

00
0.

00
0)

(1
7.

00
0.

00
0)

(1
4.

88
0.

54
2)

(1
1.

00
0.

00
0)

78
26

FO
N

D
O

 D
ES

TI
N

AT
O

 A
 F

AV
O

R
IR

E 
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 E

 L
A 

C
O

M
PE

TI
TI

VI
TA

'
D

EL
 L

AT
TE

 O
VI

N
O

 A
TT

R
AV

ER
SO

 IL
 S

O
ST

EG
N

O
 A

I C
O

N
TR

AT
TI

 D
I

FI
LI

ER
A 

E 
D

I D
IS

TR
ET

TO
 N

O
N

C
H

E'
 A

TT
R

AV
ER

SO
 L

A 
R

IC
ER

C
A 

E 
G

LI
IN

TE
R

VE
N

TI
 IN

FR
AS

TR
U

TT
U

R
AL

I N
EL

 S
ET

TO
R

E 
D

I R
IF

ER
IM

EN
TO

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
50

0.
00

0
2.

00
0.

00
0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

2.
50

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

8.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0

8.
00

0.
00

0

6.
00

0.
00

0

6.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

4.
00

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

2.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

4.
00

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

6.
00

0.
00

0
6.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

2.
00

0.
00

0

20
24

20
25

20
23

78
26

(2
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(8
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(8
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

78
25

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

E´
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 1

.0
00

.0
00

 E
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4

   
   

   
   

  D
I E

U
R

O
 1

.0
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
   

   
   

   
  S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

   
   

   
   

  1
99

9
78

26
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    229    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

78
27

FO
N

D
O

 N
AZ

IO
N

AL
E 

PE
R

 L
A 

SU
IN

IC
O

LT
U

R
A

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )
R

S

C
S

C
P

10
.5

36
.6

31
<<

   
   

   
   

 

7.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

10
.5

36
.6

31
4.

00
0.

00
0

11
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

11
.0

00
.0

00

2.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0
2.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

2.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

2.
00

0.
00

0

2.
00

0.
00

0
2.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

2.
00

0.
00

0

20
24

20
25

20
23

78
27

(<
<)

   
   

   
   

 

(7
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(1
1.

00
0.

00
0)

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

(1
1.

00
0.

00
0)

(2
.0

00
.0

00
)

(2
.0

00
.0

00
)

78
28

FO
N

D
O

 P
ER

 L
A 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

E 
LO

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
LE

 F
IL

IE
R

E 
AG

R
O

-
EN

ER
G

ET
IC

H
E,

 P
ER

 L
'IN

C
EN

TI
VA

ZI
O

N
E,

 L
A 

PR
O

D
U

ZI
O

N
E 

E 
L'

U
TI

LI
ZZ

O
D

I B
IO

C
O

M
BU

ST
IB

IL
I D

A 
TR

AZ
IO

N
E

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

33
.7

50
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.7

50
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
28

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    230    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

78
29

SP
ES

E 
PE

R
 L

'A
N

AL
IS

I E
 L

A 
PR

ED
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
IA

N
O

 D
I

PR
EV

EN
ZI

O
N

E 
D

EL
 C

AP
O

R
AL

AT
O

 - 
SU

PP
O

R
TO

 C
R

EA
 P

ER
 A

N
AL

IS
I D

EI
FA

BB
IS

O
G

N
I D

I L
AV

O
R

O
 A

G
R

IC
O

LO
( 2

2.
1.

3 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

10
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
0.

00
0

25
0.

00
0

25
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
29

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
50

.0
00

)

(2
50

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

78
30

SP
ES

E 
PE

R
 L

A 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 C
O

LT
IV

AZ
IO

N
E 

E 
D

EL
LA

 F
IL

IE
R

A
AG

R
O

IN
D

U
ST

R
IA

LE
 D

EL
LA

 C
AN

AP
A

( 2
3.

1.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

78
30

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

78
29

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 È
 S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 2

50
.0

00
 E

   
   

   
   

  N
EL

L´
AN

N
O

 2
02

4 
D

I E
U

R
O

 2
50

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
   

   
   

   
  R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

   
   

   
   

  L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

 1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    231    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sv
ilu

pp
o 

de
l s

is
te

m
a 

in
fo

rm
at

iv
o 

ag
ric

ol
o 

na
zi

on
al

e

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

48
.7

36
.6

00

48
.7

36
.6

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

2.
66

8

21
.0

57
.4

73

48
.5

66
.6

00

21
.0

57
.4

73

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

32
.4

24
.6

00

48
.5

66
.6

00

<<
   

   
   

   
 

21
.0

57
.4

73
<<

   
   

   
   

 

32
.4

24
.6

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-1
70

.0
00

<<
   

   
   

   
 

21
.0

57
.4

73

<<
   

   
   

   
 

32
.4

24
.6

00

48
.5

66
.6

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

32
.4

24
.6

00

48
.5

66
.6

00

<<
   

   
   

   
 

C
P

21
.0

57
.4

73
2.

66
8

R
S

32
.4

24
.6

00

-1
70

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.0

57
.4

73

32
.4

24
.6

00
20

24

20
25

20
23

(2
1.

05
7.

47
3)

(2
1.

05
7.

47
3)

(3
2.

42
4.

60
0)

(3
2.

42
4.

60
0)

(4
8.

73
6.

60
0)

(4
8.

73
6.

60
0)

(2
1.

05
7.

47
3)

(2
1.

05
7.

47
3)

(3
2.

42
4.

60
0)

(3
2.

42
4.

60
0)

(4
8.

56
6.

60
0)

(4
8.

56
6.

60
0)

(2
1.

05
7.

47
3)

(3
2.

42
4.

60
0)

(4
8.

56
6.

60
0)

(2
1.

05
7.

47
3)

(3
2.

42
4.

60
0)

(4
8.

56
6.

60
0)

19
33

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
66

8
57

0.
19

6

57
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
66

8
57

0.
19

6

57
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
0.

19
6

57
0.

19
6

49
0.

19
6

49
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
0.

19
6

49
0.

19
6

49
0.

19
6

C
S

C
P

C
S

49
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

49
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
0.

19
6

49
0.

19
6

49
0.

19
6

49
0.

19
6

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
33

(5
70

.1
96

)

(5
70

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(5
70

.1
96

)

(5
70

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(5
70

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(5
70

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

(4
90

.1
96

)

19
33

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 6
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  8

0.
00

0 
PE

R
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    232    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

15
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

3.
00

0

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

3.
00

0
3.

00
0

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

(3
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    233    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
5.

23
6

5.
23

6

5.
23

6

5.
23

6

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

5.
23

6

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

5.
23

6
5.

23
6

5.
23

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
23

6

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

(5
.2

36
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

19
7.

61
3

11
7.

61
3

19
7.

61
3

11
7.

61
3

11
7.

61
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

61
3

<<
   

   
   

   
 

11
7.

61
3

<<
   

   
   

   
 

19
7.

61
3

1.
76

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
7.

61
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
7.

61
3

<<
   

   
   

   
 

19
7.

61
3

11
7.

61
3

11
7.

61
3

1.
76

8

19
7.

61
3

11
7.

61
3

11
7.

61
3

19
7.

61
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
7.

61
3

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(1
97

.6
13

)

(1
97

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
97

.6
13

)

(1
97

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
97

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
97

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

(1
17

.6
13

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    234    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

28
.8

64

28
.8

64

28
.8

64

28
.8

64

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

28
.8

64

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

28
.8

64
28

.8
64

28
.8

64

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

28
.8

64

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

(2
8.

86
4)

R
S

C
S

12
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

54
0

54
0

54
0

54
0

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

54
0

<<
   

   
   

   
 

54
0

<<
   

   
   

   
 

54
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

54
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

54
0

<<
   

   
   

   
 

54
0

54
0

54
0

<<
   

   
   

   
 

54
0

54
0

54
0

54
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

54
0

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

(5
40

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    235    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

21
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I A

C
C

O
R

D
I C

O
N

 E
N

TI
 O

 S
O

C
IE

TA
'

PE
R

 L
A 

R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
I A

TT
IV

IT
A'

 D
I S

U
PP

O
R

TO
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

( 2
.2

.2
0 

)

27
.6

22

27
.6

22

27
.6

22

27
.6

22

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

27
.6

22

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

27
.6

22
27

.6
22

27
.6

22

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

27
.6

22

C
P

20
24

20
25

20
23

21

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

(2
7.

62
2)

R
S

C
S

25
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

1.
39

0

1.
39

0

1.
39

0

1.
39

0

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

1.
39

0

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

1.
39

0
1.

39
0

1.
39

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
39

0

C
P

20
24

20
25

20
23

25

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

(1
.3

90
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    236    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

26
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
6.

02
1

6.
02

1

6.
02

1

6.
02

1

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

6.
02

1

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

6.
02

1
6.

02
1

6.
02

1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
02

1

C
P

20
24

20
25

20
23

26

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

(6
.0

21
)

R
S

C
S

33
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

46
.9

10

46
.9

10

46
.9

10

46
.9

10

46
.9

10

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.9

10

<<
   

   
   

   
 

46
.9

10

<<
   

   
   

   
 

46
.9

1090
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

46
.9

10
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

46
.9

10

<<
   

   
   

   
 

46
.9

10

46
.9

10

46
.9

1090
0

46
.9

10

46
.9

10
46

.9
10

46
.9

10

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

46
.9

10

C
P

20
24

20
25

20
23

33

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

(4
6.

91
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    237    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

38
G

LO
BA

L 
SE

R
VI

C
E

( 2
.2

.2
0 

)
24

3.
00

0

24
3.

00
0

24
3.

00
0

24
3.

00
0

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

24
3.

00
0

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

24
3.

00
0

24
3.

00
0

24
3.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
3.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

38

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

(2
43

.0
00

)

19
80

SP
ES

E 
PE

R
 L

'IN
FO

R
M

AT
IC

A
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
47

1.
33

0

5.
47

1.
33

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
47

1.
33

0

5.
47

1.
33

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
47

1.
33

0

5.
47

1.
33

0

5.
37

1.
33

0

5.
37

1.
33

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
37

1.
33

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
37

1.
33

0

5.
37

1.
33

0
5.

37
1.

33
0

C
S

C
P

C
S

5.
37

1.
33

0

<<
   

   
   

   
 

5.
20

1.
33

0
<<

   
   

   
   

 

-1
70

.0
00

<<
   

   
   

   
 

5.
37

1.
33

0
5.

20
1.

33
0

5.
20

1.
33

0
5.

20
1.

33
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

-1
70

.0
00

20
24

20
25

20
23

19
80

(5
.4

71
.3

30
)

(5
.4

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.4

71
.3

30
)

(5
.4

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.2

01
.3

30
)

(5
.2

01
.3

30
)

(5
.4

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.2

01
.3

30
)

(5
.4

71
.3

30
)

(5
.3

71
.3

30
)

(5
.2

01
.3

30
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    238    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

G
ES

TI
O

N
E,

 L
A 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
E 

IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

D
EL

 S
IS

TE
M

A 
IN

FO
R

M
AT

IV
O

.
( 2

.2
.1

5 
)

40
1.

08
7

40
1.

08
7

40
1.

08
7

40
1.

08
7

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

40
1.

08
7

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

40
1.

08
7

40
1.

08
7

40
1.

08
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
1.

08
7

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

(4
01

.0
87

)

R
S

C
S

3
SP

ES
E 

D
I G

ES
TI

O
N

E 
R

ET
I D

I T
EL

EC
O

M
U

N
IC

AZ
IO

N
I E

 N
O

LE
G

G
IO

 D
I

AP
PA

R
AT

I D
I R

ET
E

( 2
.2

.1
9 

)
80

0.
00

0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    239    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EL

 S
IS

TE
M

A 
IN

FO
R

M
AT

IV
O

AG
R

IC
O

LO
 N

AZ
IO

N
AL

E
( 2

.2
.1

5 
)

4.
27

0.
24

3

4.
17

0.
24

3

4.
27

0.
24

3

4.
00

0.
24

3

4.
17

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
17

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

4.
27

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-1
70

.0
00

C
P

-1
70

.0
00

4.
17

0.
24

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
17

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

4.
27

0.
24

3

4.
17

0.
24

3

4.
00

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

4.
27

0.
24

3

4.
17

0.
24

3
4.

17
0.

24
3

4.
27

0.
24

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
24

3

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(4
.2

70
.2

43
)

(4
.2

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.2

70
.2

43
)

(4
.2

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.0

00
.2

43
)

(4
.0

00
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.2

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.0

00
.2

43
)

(4
.2

70
.2

43
)

(4
.1

70
.2

43
)

(4
.0

00
.2

43
)

77
40

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E 

E 
D

I M
O

BI
LI

O
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.8

73

15
.8

73

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.8

73

15
.8

73

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.8

73

15
.8

73

5.
00

0

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

5.
00

0
5.

00
0

C
S

C
P

C
S

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
40

(1
5.

87
3)

(1
5.

87
3)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(1
5.

87
3)

(1
5.

87
3)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(1
5.

87
3)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(1
5.

87
3)

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

77
40

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    240    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
61

SP
ES

E 
PE

R
 L

'IN
FO

R
M

AT
IC

A
( 2

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00
.0

74

15
.0

00
.0

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00
.0

74

15
.0

00
.0

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.0

00
.0

74

15
.0

00
.0

74

26
.5

58
.0

74

26
.5

58
.0

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
.5

58
.0

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

26
.5

58
.0

74

26
.5

58
.0

74
26

.5
58

.0
74

C
S

C
P

C
S

42
.8

70
.0

74

<<
   

   
   

   
 

42
.8

70
.0

74
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
.8

70
.0

74
42

.8
70

.0
74

42
.8

70
.0

74
42

.8
70

.0
74

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
61

(1
5.

00
0.

07
4)

(1
5.

00
0.

07
4)

(2
6.

55
8.

07
4)

(2
6.

55
8.

07
4)

(4
2.

87
0.

07
4)

(4
2.

87
0.

07
4)

(1
5.

00
0.

07
4)

(1
5.

00
0.

07
4)

(2
6.

55
8.

07
4)

(2
6.

55
8.

07
4)

(4
2.

87
0.

07
4)

(4
2.

87
0.

07
4)

(1
5.

00
0.

07
4)

(2
6.

55
8.

07
4)

(4
2.

87
0.

07
4)

(1
5.

00
0.

07
4)

(2
6.

55
8.

07
4)

(4
2.

87
0.

07
4)

R
S

C
S

4
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

, L
'A

D
EG

U
AM

EN
TO

 E
 L

O
 S

VI
LU

PP
O

D
EL

 S
IS

TE
M

A 
IN

FO
R

M
AT

IV
O

 A
G

R
IC

O
LO

 N
AZ

IO
N

AL
E 

(S
IA

N
)

( 2
1.

1.
2 

)
6.

44
7.

07
4

4.
19

7.
07

4

6.
44

7.
07

4

4.
19

7.
07

4

6.
44

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
19

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

4.
19

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

6.
44

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
44

7.
07

4
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
44

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

6.
44

7.
07

4

6.
44

7.
07

4

4.
19

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

6.
44

7.
07

4

6.
44

7.
07

4
6.

44
7.

07
4

6.
44

7.
07

4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
19

7.
07

4

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(4
.1

97
.0

74
)

(4
.1

97
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(4
.1

97
.0

74
)

(4
.1

97
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(4
.1

97
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(6
.4

47
.0

74
)

(4
.1

97
.0

74
)

77
61

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9 
IN

O
LT

R
E 

E´
   

   
   

   
  S

TA
TO

 IN
C

R
EM

EN
TA

TO
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
 1

.0
00

.0
00

 E
 N

EL
L´

AN
N

O
 2

02
4

   
   

   
   

  D
I E

U
R

O
 1

.0
00

.0
00

 A
 F

R
O

N
TE

 D
EL

LA
 C

O
R

R
IS

PO
N

D
EN

TE
 R

ID
U

ZI
O

N
E 

D
EL

LO
   

   
   

   
  S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
AP

IT
O

LO
 7

81
0 

IN
 A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

49
9 

D
EL

   
   

   
   

  1
99

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    241    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
D

EM
AT

ER
IA

LI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
EG

LI
 A

R
C

H
IV

I C
AR

TA
C

EI
, A

D
EG

U
AM

EN
TO

 E
PO

TE
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 C
ED

 - 
R

IP
AR

TO
 F

O
N

D
O

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

 2
01

9 
-

C
O

M
M

A 
95

( 2
1.

2.
19

 )

1.
00

0.
00

0

14
.0

00
.0

00

1.
00

0.
00

0

14
.0

00
.0

00

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

14
.0

00
.0

00

14
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

14
.0

00
.0

00
14

.0
00

.0
00

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.0

00
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
4.

00
0.

00
0)

(1
4.

00
0.

00
0)

R
S

C
S

6
R

IO
R

G
AN

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
EI

 S
IS

TE
M

I I
N

FO
R

M
AT

IV
I

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

IN
 V

IS
TA

 D
EL

LA
 R

IF
O

R
M

A 
D

EL
LA

 P
AC

 P
O

ST
20

20
 - 

R
IP

AR
TO

 D
EL

 F
O

N
D

O
 IN

VE
ST

IM
EN

TI
 2

02
0 

C
O

M
M

A 
14

( 2
1.

1.
2 

)

7.
55

3.
00

0

24
.6

73
.0

00

7.
55

3.
00

0

24
.6

73
.0

00

6.
11

1.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.6

73
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.6

73
.0

00

<<
   

   
   

   
 

7.
55

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
11

1.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
11

1.
00

0

<<
   

   
   

   
 

7.
55

3.
00

0

6.
11

1.
00

0

24
.6

73
.0

00

<<
   

   
   

   
 

7.
55

3.
00

0

6.
11

1.
00

0
6.

11
1.

00
0

7.
55

3.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
.6

73
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(7
.5

53
.0

00
)

(7
.5

53
.0

00
)

(6
.1

11
.0

00
)

(6
.1

11
.0

00
)

(2
4.

67
3.

00
0)

(2
4.

67
3.

00
0)

(7
.5

53
.0

00
)

(7
.5

53
.0

00
)

(6
.1

11
.0

00
)

(2
4.

67
3.

00
0)

(2
4.

67
3.

00
0)

(6
.1

11
.0

00
)

(7
.5

53
.0

00
)

(6
.1

11
.0

00
)

(2
4.

67
3.

00
0)

(7
.5

53
.0

00
)

(6
.1

11
.0

00
)

(2
4.

67
3.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    242    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

16
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

In
te

rv
en

ti 
a 

fa
vo

re
 d

el
 s

et
to

re
 ip

pi
co

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

15
3.

69
7.

02
1

15
3.

69
7.

02
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

54
0.

00
0

15
7.

90
6.

24
1

15
3.

04
6.

67
5

15
7.

90
6.

24
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

15
3.

74
7.

02
1

15
3.

04
6.

67
5

<<
   

   
   

   
 

15
7.

90
6.

24
1

<<
   

   
   

   
 

15
3.

74
7.

02
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-6
50

.3
46

<<
   

   
   

   
 

15
7.

90
6.

24
1

<<
   

   
   

   
 

15
3.

74
7.

02
1

15
3.

04
6.

67
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
3.

74
7.

02
1

15
3.

04
6.

67
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

15
7.

90
6.

24
1

54
0.

00
0

R
S

15
3.

74
7.

02
1

-6
50

.3
46

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
7.

90
6.

24
1

15
3.

74
7.

02
1

20
24

20
25

20
23

(1
57

.9
06

.2
41

)

(1
57

.9
06

.2
41

)

(1
53

.7
47

.0
21

)

(1
53

.7
47

.0
21

)

(1
53

.6
97

.0
21

)

(1
53

.6
97

.0
21

)

(1
57

.9
06

.2
41

)

(1
57

.9
06

.2
41

)

(1
53

.7
47

.0
21

)

(1
53

.7
47

.0
21

)

(1
53

.0
46

.6
75

)

(1
53

.0
46

.6
75

)

(1
57

.9
06

.2
41

)

(1
53

.7
47

.0
21

)

(1
53

.0
46

.6
75

)

(1
57

.9
06

.2
41

)

(1
53

.7
47

.0
21

)

(1
53

.0
46

.6
75

)

19
10

SO
M

M
E 

D
A 

TR
AS

FE
R

IR
E 

AL
L'

IN
PS

 A
I F

IN
I D

EL
LA

 C
O

R
R

ES
PO

N
SI

O
N

E
D

EL
L'

IN
D

EN
N

IT
A'

 D
I A

N
ZI

AN
IT

A'
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
AP

PA
R

TE
N

EN
TE

 A
LL

'
EX

 A
SS

I
( 4

.3
.1

 ) 
( 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00
70

.0
00

70
.0

00
70

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
10

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(7
0.

00
0)

(7
0.

00
0)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(7
0.

00
0)

(7
0.

00
0)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(7
0.

00
0)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(7
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    243    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
34

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.3

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

2.
63

0
56

8.
40

5

56
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
63

0
56

8.
40

5

56
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
8.

40
5

56
8.

40
5

41
8.

40
5

41
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
8.

40
5

41
8.

40
5

41
8.

40
5

C
S

C
P

C
S

41
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

41
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
8.

40
5

41
8.

40
5

41
8.

40
5

41
8.

40
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
34

(5
68

.4
05

)

(5
68

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(5
68

.4
05

)

(5
68

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(5
68

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(5
68

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

(4
18

.4
05

)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

35
.0

00

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

35
.0

00
35

.0
00

35
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

(3
5.

00
0)

19
34

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 6
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  1

50
.0

00
 P

ER
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    244    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

22
.6

91

22
.6

91

22
.6

91

22
.6

91

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

22
.6

91

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

22
.6

91
22

.6
91

22
.6

91

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.6

91

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

(2
2.

69
1)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
18

.6
77

18
.6

77

18
.6

77

18
.6

77

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

18
.6

77

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

18
.6

77
18

.6
77

18
.6

77

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
.6

77

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

(1
8.

67
7)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    245    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

37
7.

38
5

22
7.

38
5

37
7.

38
5

22
7.

38
5

22
7.

38
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
7.

38
5

<<
   

   
   

   
 

22
7.

38
5

<<
   

   
   

   
 

37
7.

38
5

2.
63

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
7.

38
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
7.

38
5

<<
   

   
   

   
 

37
7.

38
5

22
7.

38
5

22
7.

38
5

2.
63

0

37
7.

38
5

22
7.

38
5

22
7.

38
5

37
7.

38
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
7.

38
5

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(3
77

.3
85

)

(3
77

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(3
77

.3
85

)

(3
77

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(3
77

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(3
77

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

(2
27

.3
85

)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
AT

TR
EZ

ZA
TU

R
E,

 A
LL

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 E
D

 A
G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

11
.7

01

11
.7

01

11
.7

01

11
.7

01

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

11
.7

01

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

11
.7

01
11

.7
01

11
.7

01

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.7

01

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

(1
1.

70
1)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    246    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

12
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

R
S

C
S

33
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

58
.6

50

58
.6

50

58
.6

50

58
.6

50

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

58
.6

50

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

58
.6

50
58

.6
50

58
.6

50

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

58
.6

50

C
P

20
24

20
25

20
23

33

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

(5
8.

65
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    247    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

39
ST

AM
PA

 E
 A

LL
ES

TI
M

EN
TO

 P
AS

SA
PO

R
TI

 P
ER

 C
AV

AL
LI

( 2
.1

.2
 )

4.
30

1

4.
30

1

4.
30

1

4.
30

1

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

4.
30

1

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

4.
30

1
4.

30
1

4.
30

1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
30

1

C
P

20
24

20
25

20
23

39

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

(4
.3

01
)

19
57

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20

50
.3

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20

50
.3

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20

50
.3

20

50
.3

20

50
.3

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20

50
.3

20
50

.3
20

C
S

C
P

C
S

50
.3

20

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.3

20
50

.3
20

50
.3

20
50

.3
20

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
57

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

(5
0.

32
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    248    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

22
95

SP
ES

E 
PE

R
 G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 R

EL
AT

IV
I A

LL
O

 S
VI

LU
PP

O
 D

EL
 S

ET
TO

R
E

IP
PI

C
O

( 6
.2

.2
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76

86
.3

49
.0

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76

86
.3

49
.0

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76

86
.3

49
.0

76

86
.3

49
.0

76

86
.3

49
.0

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76

86
.3

49
.0

76
86

.3
49

.0
76

C
S

C
P

C
S

86
.3

49
.0

76

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
.3

49
.0

76
86

.3
49

.0
76

86
.3

49
.0

76
86

.3
49

.0
76

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

22
95

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

(8
6.

34
9.

07
6)

22
97

SO
VV

EN
ZI

O
N

I A
LL

E 
SO

C
IE

TA
' D

I C
O

R
SE

 P
ER

 L
E 

AT
TI

VI
TA

' D
I

O
R

G
AN

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
 C

O
R

SE
 IP

PI
C

H
E 

E 
PE

R
 I 

SE
R

VI
ZI

 T
EL

EV
IS

IV
I

D
EL

LE
 IM

M
AG

IN
I D

EL
LE

 C
O

R
SE

( 6
.2

.2
 ) 

( 4
.2

.3
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00

41
.3

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00

41
.3

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00

41
.3

00
.0

00

41
.3

00
.0

00

41
.3

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00

41
.3

00
.0

00
41

.3
00

.0
00

C
S

C
P

C
S

41
.3

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.3

00
.0

00
41

.3
00

.0
00

41
.3

00
.0

00
41

.3
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

22
97

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

(4
1.

30
0.

00
0)

22
95

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 E
´ S

TA
TO

 R
ID

O
TT

O
 A

 F
R

O
N

TE
 D

EL
L´

AN
D

AM
EN

TO
 D

EL
LE

   
   

   
   

  E
N

TR
AT

E 
ST

AB
IL

IZ
ZA

TE
 E

 P
ER

 L
A 

R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 E
N

TR
AT

E 
D

ER
IV

AN
TI

 D
AI

   
   

   
   

  G
IO

C
H

I I
PP

IC
I.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    249    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

22
98

SP
ES

E 
C

O
N

N
ES

SE
 A

LL
A 

G
ES

TI
O

N
E,

 V
IG

IL
AN

ZA
 E

 C
O

N
TR

O
LL

O
 D

EL
SE

TT
O

R
E 

IP
PI

C
O

( 2
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

24
1.

61
7

25
.5

00
.0

00

25
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
1.

61
7

25
.5

00
.0

00

25
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

00
.0

00

25
.5

00
.0

00

25
.5

00
.0

00

25
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

00
.0

00

25
.5

00
.0

00
25

.5
00

.0
00

C
S

C
P

C
S

25
.5

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.8

49
.6

54
<<

   
   

   
   

 

-6
50

.3
46

<<
   

   
   

   
 

25
.5

00
.0

00
24

.8
49

.6
54

24
.8

49
.6

54
24

.8
49

.6
54

<<
   

   
   

   
 

C
P

-6
50

.3
46

20
24

20
25

20
23

22
98

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
4.

84
9.

65
4)

(2
4.

84
9.

65
4)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
4.

84
9.

65
4)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
5.

50
0.

00
0)

(2
4.

84
9.

65
4)

R
S

C
S

2
C

O
R

R
IS

PE
TT

IV
I P

ER
 G

ES
TI

O
N

E 
SE

G
N

AL
E 

TE
LE

VI
SI

VO
 E

D
 A

C
Q

U
IS

TI
D

IR
IT

TI
 T

EL
EV

IS
IV

I E
ST

ER
I

( 2
.2

.2
0 

)
10

.8
00

.0
00

10
.8

00
.0

00

10
.8

00
.0

00

10
.8

00
.0

00

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

10
.8

00
.0

00

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

10
.8

00
.0

00
10

.8
00

.0
00

10
.8

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.8

00
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

(1
0.

80
0.

00
0)

22
98

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 E
´ S

TA
TO

 R
ID

O
TT

O
 P

ER
 T

EN
ER

 C
O

N
TO

 D
EL

L´
AN

D
AM

EN
TO

 D
EL

LE
   

   
   

   
  E

N
TR

AT
E 

ST
AB

IL
IZ

ZA
TE

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    250    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
SP

ES
E 

PE
R

 V
IG

IL
AN

ZA
 E

 C
O

N
TR

O
LL

O
 T

EC
N

IC
O

 D
EL

LE
 C

O
R

SE
( 2

.2
.2

0 
)

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

4.
50

0.
00

0
4.

50
0.

00
0

4.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
50

0.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

(4
.5

00
.0

00
)

R
S

C
S

4
AL

TR
E 

SP
ES

E 
TE

C
N

IC
O

-IS
TI

TU
ZI

O
N

AL
I

( 2
.2

.2
0 

)
80

0.
00

0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

27
.0

27

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

27
.0

27

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    251    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 T

O
TA

LI
ZZ

AT
O

R
E 

N
AZ

IO
N

AL
E 

PE
R

 L
A 

G
ES

TI
O

N
E 

D
EL

LE
SC

O
M

M
ES

SE
 IP

PI
C

H
E

( 2
.2

.2
0 

)
2.

50
0.

00
0

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

1.
84

9.
65

4

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
84

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-6
50

.3
46

C
P

-6
50

.3
46

2.
50

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0

1.
84

9.
65

4

<<
   

   
   

   
 

2.
50

0.
00

0

2.
50

0.
00

0
2.

50
0.

00
0

2.
50

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
84

9.
65

4

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(1
.8

49
.6

54
)

(1
.8

49
.6

54
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(1
.8

49
.6

54
)

(2
.5

00
.0

00
)

(2
.5

00
.0

00
)

(1
.8

49
.6

54
)

R
S

C
S

6
C

O
N

TR
O

LL
I I

D
EN

TI
FI

C
AT

IV
I C

AV
AL

LI
 E

 A
N

TI
D

O
PI

N
G

( 2
.2

.2
0 

)
6.

02
0.

00
0

6.
02

0.
00

0

6.
02

0.
00

0

6.
02

0.
00

0

6.
02

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0

21
4.

59
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0

6.
02

0.
00

0

6.
02

0.
00

0

21
4.

59
0

6.
02

0.
00

0

6.
02

0.
00

0
6.

02
0.

00
0

6.
02

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
02

0.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

(6
.0

20
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    252    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

17
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

PE
R

 Q
U

O
TE

 A
SS

O
C

IA
TI

VE
, C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
ER

 M
AN

IF
ES

TA
ZI

O
N

I
SE

LL
A 

E 
AL

TR
I O

N
ER

I I
N

ER
EN

TI
 A

LL
A 

AT
TI

VI
TA

' I
PP

IC
A 

N
AZ

IO
N

AL
E 

E
IN

TE
R

N
AZ

IO
N

AL
E

( 2
.2

.2
0 

)

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

80
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

(8
00

.0
00

)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

C
O

N
C

ER
N

EN
TI

 L
O

 S
TO

C
C

AG
G

IO
, L

A 
C

O
N

SE
R

VA
ZI

O
N

E 
E 

IL
TR

AS
PO

R
TO

 D
I C

AM
PI

O
N

I B
IO

LO
G

IC
I

( 2
.2

.2
0 

)
80

.0
00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

80
.0

00
80

.0
00

80
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

80
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

(8
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    253    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

22
99

FO
N

D
O

 P
ER

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
 IM

PI
AN

TI
 IP

PI
C

I
( 6

.2
.2

 ) 
( 4

.2
.3

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

22
99

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(4
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

77
45

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E 

E 
D

I M
O

BI
LI

O
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
.4

40

18
.4

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.4

40

18
.4

40

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.4

40

18
.4

40

9.
22

0

9.
22

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
22

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
22

0

9.
22

0
9.

22
0

C
S

C
P

C
S

9.
22

0

<<
   

   
   

   
 

9.
22

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
22

0
9.

22
0

9.
22

0
9.

22
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
45

(1
8.

44
0)

(1
8.

44
0)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(1
8.

44
0)

(1
8.

44
0)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(1
8.

44
0)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

(1
8.

44
0)

(9
.2

20
)

(9
.2

20
)

77
45

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    254    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

77
64

SO
M

M
E 

D
A 

D
ES

TI
N

AR
E 

A 
U

N
IR

EL
AB

 P
ER

 G
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

SU
LL

'A
R

EA
 D

EM
AN

IA
LE

 D
I S

ET
TI

M
O

 M
IL

AN
ES

E 
IN

 U
SO

 G
O

VE
R

N
AT

IV
O

( 2
3.

2.
1 

) (
 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

29
5.

75
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
5.

75
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

77
64

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i d
el

le
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

bl
ic

he
   

 (3
2)

2
R

S
C

P

C
S

5.
55

6.
49

2
38

.4
88

.2
16

40
.0

88
.2

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
55

6.
49

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

88
.2

16

38
.4

88
.2

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

88
.2

16

38
.4

88
.2

16

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26
29

.8
11

.2
26

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

29
.8

11
.2

26

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

C
S

29
.4

79
.4

63
<<

   
   

   
   

 
C

P

29
.4

79
.4

63
29

.4
79

.4
63

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

20
23

20
24

20
25

(3
8.

48
8.

21
6)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(2
9.

47
9.

46
3)

(3
8.

48
8.

21
6)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(2
9.

47
9.

46
3)

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    255    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

In
di

riz
zo

 p
ol

iti
co

   
 (3

2.
2)

2.
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

3.
74

6

15
.6

44
.5

24

9.
17

8.
50

7

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

9.
25

3.
35

0

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
<<

   
   

   
   

 

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

C
P

15
.6

44
.5

24
3.

74
6

R
S

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

9.
25

3.
35

0

20
23

20
24

20
25

(1
5.

64
4.

52
4)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

G
A

B
IN

E
TT

O
 E

 U
FF

IC
I D

I D
IR

E
TT

A
 C

O
LL

A
B

O
R

A
ZI

O
N

E
 A

LL
'O

P
E

R
A

D
E

L 
M

IN
IS

TR
O

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

3.
74

6

15
.6

44
.5

24

9.
17

8.
50

7

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

9.
25

3.
35

0

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
<<

   
   

   
   

 

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

C
P

15
.6

44
.5

24
3.

74
6

R
S

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

9.
25

3.
35

0
20

24

20
25

20
23

(1
5.

64
4.

52
4)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    256    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

M
in

is
tro

 e
 S

ot
to

se
gr

et
ar

i d
i S

ta
to

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

59
9.

31
5

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

59
9.

31
5

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

R
S

59
9.

31
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

59
9.

31
5

59
9.

31
5

20
24

20
25

20
23

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

(5
99

.3
15

)

10
01

ST
IP

EN
D

I E
D

 A
LT

R
I A

SS
EG

N
I F

IS
SI

 A
L 

M
IN

IS
TR

O
 E

 A
I

SO
TT

O
SE

G
R

ET
AR

I A
L 

N
ET

TO
 D

EL
L'

IM
PO

ST
A 

R
EG

IO
N

AL
E 

SU
LL

E
AT

TI
VI

TA
' P

R
O

D
U

TT
IV

E 
E 

D
EG

LI
 O

N
ER

I S
O

C
IA

LI
 A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E.

( 1
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

41
4.

98
5

41
4.

98
5

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

41
4.

98
5

41
4.

98
5

C
S

C
P

C
S

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
4.

98
5

41
4.

98
5

41
4.

98
5

41
4.

98
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
01

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

(4
14

.9
85

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    257    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
C

O
M

PO
N

EN
TE

 N
ET

TA
.

( 1
.1

.1
 )

23
7.

17
6

23
7.

17
6

23
7.

17
6

23
7.

17
6

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

23
7.

17
6

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

23
7.

17
6

23
7.

17
6

23
7.

17
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

23
7.

17
6

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

(2
37

.1
76

)

R
S

C
S

2
IM

PO
ST

E 
SU

LL
E 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

I A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

IP
EN

D
EN

TE
( 1

.1
.1

 )
13

5.
88

2

13
5.

88
2

13
5.

88
2

13
5.

88
2

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

13
5.

88
2

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

13
5.

88
2

13
5.

88
2

13
5.

88
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
5.

88
2

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

(1
35

.8
82

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    258    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
C

O
N

TR
IB

U
TI

 S
O

C
IA

LI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
IP

EN
D

EN
TE

( 1
.1

.1
 )

41
.9

27

41
.9

27

41
.9

27

41
.9

27

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

41
.9

27

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

41
.9

27
41

.9
27

41
.9

27

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

41
.9

27

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

(4
1.

92
7)

10
22

O
N

ER
I S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
L'

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
SU

LL
E

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

I C
O

R
R

IS
PO

ST
E 

AI
 M

IN
IS

TR
I E

 S
O

TT
O

SE
G

R
ET

AR
I

( 1
.3

.1
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

14
9.

05
6

14
9.

05
6

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

14
9.

05
6

14
9.

05
6

C
S

C
P

C
S

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
9.

05
6

14
9.

05
6

14
9.

05
6

14
9.

05
6

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
22

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

(1
49

.0
56

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    259    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

10
25

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AL

 M
IN

IS
TR

O
 E

 A
I

SO
TT

O
SE

G
R

ET
AR

I D
I S

TA
TO

( 3
 ) 

( 4
.9

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

35
.2

74

35
.2

74

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

35
.2

74
35

.2
74

C
S

C
P

C
S

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74
35

.2
74

35
.2

74
35

.2
74

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
25

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

35
.2

74

35
.2

74

35
.2

74

35
.2

74

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

35
.2

74

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

35
.2

74
35

.2
74

35
.2

74

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
.2

74

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

(3
5.

27
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    260    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

In
di

riz
zo

 p
ol

iti
co

-a
m

m
in

is
tra

tiv
o

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

7.
83

8.
83

0

7.
83

8.
83

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

3.
58

1

8.
30

4.
84

7

7.
83

8.
83

0

8.
30

4.
84

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

7.
91

3.
67

3

7.
83

8.
83

0

<<
   

   
   

   
 

8.
30

4.
84

7
<<

   
   

   
   

 

7.
91

3.
67

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
30

4.
84

7

<<
   

   
   

   
 

7.
91

3.
67

3

7.
83

8.
83

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
91

3.
67

3

7.
83

8.
83

0

<<
   

   
   

   
 

C
P

8.
30

4.
84

7
3.

58
1

R
S

7.
91

3.
67

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
30

4.
84

7

7.
91

3.
67

3
20

24

20
25

20
23

(8
.3

04
.8

47
)

(8
.3

04
.8

47
)

(7
.9

13
.6

73
)

(7
.9

13
.6

73
)

(7
.8

38
.8

30
)

(7
.8

38
.8

30
)

(8
.3

04
.8

47
)

(8
.3

04
.8

47
)

(7
.9

13
.6

73
)

(7
.9

13
.6

73
)

(7
.8

38
.8

30
)

(7
.8

38
.8

30
)

(8
.3

04
.8

47
)

(7
.9

13
.6

73
)

(7
.8

38
.8

30
)

(8
.3

04
.8

47
)

(7
.9

13
.6

73
)

(7
.8

38
.8

30
)

10
03

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

12
7.

00
0

12
7.

00
0

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

12
7.

00
0

12
7.

00
0

C
S

C
P

C
S

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
7.

00
0

12
7.

00
0

12
7.

00
0

12
7.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
03

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

(1
27

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    261    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

10
07

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
IE

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

AL
 N

ET
TO

D
EL

L'
IM

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' P
R

O
D

U
TT

IV
E

( 1
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

6.
62

9.
57

9

6.
62

9.
57

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
62

9.
57

9

6.
62

9.
57

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
62

9.
57

9

6.
62

9.
57

9

6.
44

8.
87

2

6.
44

8.
87

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
44

8.
87

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
44

8.
87

2

6.
44

8.
87

2
6.

44
8.

87
2

C
S

C
P

C
S

6.
38

0.
65

8

<<
   

   
   

   
 

6.
38

0.
65

8
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
38

0.
65

8
6.

38
0.

65
8

6.
38

0.
65

8
6.

38
0.

65
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
07

(6
.6

29
.5

79
)

(6
.6

29
.5

79
)

(6
.4

48
.8

72
)

(6
.4

48
.8

72
)

(6
.3

80
.6

58
)

(6
.3

80
.6

58
)

(6
.6

29
.5

79
)

(6
.6

29
.5

79
)

(6
.4

48
.8

72
)

(6
.4

48
.8

72
)

(6
.3

80
.6

58
)

(6
.3

80
.6

58
)

(6
.6

29
.5

79
)

(6
.4

48
.8

72
)

(6
.3

80
.6

58
)

(6
.6

29
.5

79
)

(6
.4

48
.8

72
)

(6
.3

80
.6

58
)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
SS

EG
N

I F
IS

SI
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E,
 C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

2.
63

9.
60

7

2.
36

7.
50

0

2.
63

9.
60

7

2.
36

7.
50

0

2.
44

5.
49

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
36

7.
50

0

<<
   

   
   

   
 

2.
36

7.
50

0

<<
   

   
   

   
 

2.
63

9.
60

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
44

5.
49

1
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
44

5.
49

1

<<
   

   
   

   
 

2.
63

9.
60

7

2.
44

5.
49

1

2.
36

7.
50

0

<<
   

   
   

   
 

2.
63

9.
60

7

2.
44

5.
49

1
2.

44
5.

49
1

2.
63

9.
60

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
36

7.
50

0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
.6

39
.6

07
)

(2
.6

39
.6

07
)

(2
.4

45
.4

91
)

(2
.4

45
.4

91
)

(2
.3

67
.5

00
)

(2
.3

67
.5

00
)

(2
.6

39
.6

07
)

(2
.6

39
.6

07
)

(2
.4

45
.4

91
)

(2
.3

67
.5

00
)

(2
.3

67
.5

00
)

(2
.4

45
.4

91
)

(2
.6

39
.6

07
)

(2
.4

45
.4

91
)

(2
.3

67
.5

00
)

(2
.6

39
.6

07
)

(2
.4

45
.4

91
)

(2
.3

67
.5

00
)

10
07

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 6

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    262    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

18
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 S
O

C
IA

LI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I L
AV

O
R

O
 S

U
LL

E
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
( 1

.3
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

1.
16

7.
84

6

1.
08

6.
54

0

1.
16

7.
84

6

1.
08

6.
54

0

1.
10

9.
84

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
54

0

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
54

0

<<
   

   
   

   
 

1.
16

7.
84

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
10

9.
84

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
10

9.
84

3

<<
   

   
   

   
 

1.
16

7.
84

6

1.
10

9.
84

3

1.
08

6.
54

0

<<
   

   
   

   
 

1.
16

7.
84

6

1.
10

9.
84

3
1.

10
9.

84
3

1.
16

7.
84

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
54

0

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
.1

67
.8

46
)

(1
.1

67
.8

46
)

(1
.1

09
.8

43
)

(1
.1

09
.8

43
)

(1
.0

86
.5

40
)

(1
.0

86
.5

40
)

(1
.1

67
.8

46
)

(1
.1

67
.8

46
)

(1
.1

09
.8

43
)

(1
.0

86
.5

40
)

(1
.0

86
.5

40
)

(1
.1

09
.8

43
)

(1
.1

67
.8

46
)

(1
.1

09
.8

43
)

(1
.0

86
.5

40
)

(1
.1

67
.8

46
)

(1
.1

09
.8

43
)

(1
.0

86
.5

40
)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
 A

G
LI

 A
D

D
ET

TI
 A

L 
G

AB
IN

ET
TO

 E
D

 A
LL

E
SE

G
R

ET
ER

IE
 P

AR
TI

C
O

LA
R

I A
L 

LO
R

D
O

 D
EG

LI
 O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

76
7.

35
6

76
7.

35
6

76
7.

35
6

76
7.

35
6

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

76
7.

35
6

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

76
7.

35
6

76
7.

35
6

76
7.

35
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

76
7.

35
6

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

(7
67

.3
56

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    263    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

4
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
 A

G
LI

 A
D

D
ET

TI
 A

L 
G

AB
IN

ET
TO

 E
 A

LL
E

SE
G

R
ET

ER
IE

 P
AR

TI
C

O
LA

R
I A

L 
LO

R
D

O
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 L

AV
O

R
AT

O
R

E
( 1

.1
.1

 )

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

1.
26

8.
84

3
1.

26
8.

84
3

1.
26

8.
84

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
26

8.
84

3

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

(1
.2

68
.8

43
)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 S
O

C
IA

LI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I L
AV

O
R

O
 S

U
LL

E
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
19

5.
86

6

19
5.

86
6

19
5.

86
6

19
5.

86
6

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

19
5.

86
6

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

19
5.

86
6

19
5.

86
6

19
5.

86
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
5.

86
6

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

(1
95

.8
66

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    264    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

N
O

N
D

IR
IG

EN
ZI

AL
E 

D
EL

LA
 S

TR
U

TT
U

R
A 

D
I M

IS
SI

O
N

E 
PE

R
 IL

 P
N

R
R

,
C

O
M

PR
EN

SI
VO

 D
EG

LI
 O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

LA
VO

R
AT

O
R

E.
( 1

.1
.1

 )

41
.9

37

41
.9

37

41
.9

37

41
.9

37

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

41
.9

37

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

41
.9

37
41

.9
37

41
.9

37

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

41
.9

37

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

(4
1.

93
7)

R
S

C
S

30
SO

M
M

E 
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

PE
R

 L
E 

AS
SU

N
ZI

O
N

I D
I P

ER
SO

N
AL

E 
D

A
EF

FE
TT

U
AR

E 
M

ED
IA

N
TE

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

EL
LE

 F
AC

O
LT

A'
 A

SS
U

N
ZI

O
N

AL
I

N
O

N
 E

SE
R

C
IT

AT
E

( 1
.1

.1
 )

54
7.

25
9

65
1.

75
1

54
7.

25
9

65
1.

75
1

61
8.

67
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

65
1.

75
1

<<
   

   
   

   
 

65
1.

75
1

<<
   

   
   

   
 

54
7.

25
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

61
8.

67
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

61
8.

67
1

<<
   

   
   

   
 

54
7.

25
9

61
8.

67
1

65
1.

75
1

<<
   

   
   

   
 

54
7.

25
9

61
8.

67
1

61
8.

67
1

54
7.

25
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

65
1.

75
1

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(5
47

.2
59

)

(5
47

.2
59

)

(6
18

.6
71

)

(6
18

.6
71

)

(6
51

.7
51

)

(6
51

.7
51

)

(5
47

.2
59

)

(5
47

.2
59

)

(6
18

.6
71

)

(6
51

.7
51

)

(6
51

.7
51

)

(6
18

.6
71

)

(5
47

.2
59

)

(6
18

.6
71

)

(6
51

.7
51

)

(5
47

.2
59

)

(6
18

.6
71

)

(6
51

.7
51

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    265    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

35
Q

U
O

TA
 A

G
G

IU
N

TI
VA

 D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I
LA

VO
R

O
 P

ER
 L

A 
PR

EV
ID

EN
ZA

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

E
( 1

.1
.3

 )
86

5

86
5

86
5

86
5

86
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
5

<<
   

   
   

   
 

86
5

<<
   

   
   

   
 

86
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

86
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
5

<<
   

   
   

   
 

86
5

86
5

86
5

<<
   

   
   

   
 

86
5

86
5

86
5

86
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

86
5

C
P

20
24

20
25

20
23

35

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

(8
65

)

10
24

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 D
IP

EN
D

EN
TI

( 3
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
1.

01
9

40
1.

01
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
1.

01
9

40
1.

01
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
1.

01
9

40
1.

01
9

38
4.

51
9

38
4.

51
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
4.

51
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
4.

51
9

38
4.

51
9

38
4.

51
9

C
S

C
P

C
S

37
7.

89
0

<<
   

   
   

   
 

37
7.

89
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

37
7.

89
0

37
7.

89
0

37
7.

89
0

37
7.

89
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
24

(4
01

.0
19

)

(4
01

.0
19

)

(3
84

.5
19

)

(3
84

.5
19

)

(3
77

.8
90

)

(3
77

.8
90

)

(4
01

.0
19

)

(4
01

.0
19

)

(3
84

.5
19

)

(3
84

.5
19

)

(3
77

.8
90

)

(3
77

.8
90

)

(4
01

.0
19

)

(3
84

.5
19

)

(3
77

.8
90

)

(4
01

.0
19

)

(3
84

.5
19

)

(3
77

.8
90

)

10
24

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 6

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    266    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

33
2.

21
9

30
9.

09
0

33
2.

21
9

30
9.

09
0

31
5.

71
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
9.

09
0

<<
   

   
   

   
 

30
9.

09
0

<<
   

   
   

   
 

33
2.

21
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
5.

71
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
5.

71
9

<<
   

   
   

   
 

33
2.

21
9

31
5.

71
9

30
9.

09
0

<<
   

   
   

   
 

33
2.

21
9

31
5.

71
9

31
5.

71
9

33
2.

21
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
9.

09
0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
32

.2
19

)

(3
32

.2
19

)

(3
15

.7
19

)

(3
15

.7
19

)

(3
09

.0
90

)

(3
09

.0
90

)

(3
32

.2
19

)

(3
32

.2
19

)

(3
15

.7
19

)

(3
09

.0
90

)

(3
09

.0
90

)

(3
15

.7
19

)

(3
32

.2
19

)

(3
15

.7
19

)

(3
09

.0
90

)

(3
32

.2
19

)

(3
15

.7
19

)

(3
09

.0
90

)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
.

( 3
.1

.1
 )

68
.8

00

68
.8

00

68
.8

00

68
.8

00

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

68
.8

00

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

68
.8

00
68

.8
00

68
.8

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

68
.8

00

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

(6
8.

80
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    267    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

10
91

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.9
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

3.
58

1
80

8.
80

8

80
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
58

1
80

8.
80

8

80
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

80
8.

80
8

80
8.

80
8

62
8.

80
8

62
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

62
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

62
8.

80
8

62
8.

80
8

62
8.

80
8

C
S

C
P

C
S

62
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

62
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

62
8.

80
8

62
8.

80
8

62
8.

80
8

62
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
91

(8
08

.8
08

)

(8
08

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(8
08

.8
08

)

(8
08

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(8
08

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(8
08

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

(6
28

.8
08

)

R
S

C
S

1
AC

Q
U

IS
TO

 D
I R

IV
IS

TE
, G

IO
R

N
AL

I E
D

 A
LT

R
E 

PU
BB

LI
C

AZ
IO

N
I.

( 2
.1

.2
 )

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

17
.0

00

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

17
.0

00
17

.0
00

17
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

(1
7.

00
0)

10
91

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 1
6 

E’
 IN

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  1

80
.0

00
 P

ER
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    268    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
SP

ES
E 

PE
R

 I 
VI

AG
G

I D
EL

 M
IN

IS
TR

O
 E

 D
EI

 S
O

TT
O

SE
G

R
ET

AR
I D

I S
TA

TO
- M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

52
.1

04

57
.1

04

52
.1

04

57
.1

04

57
.1

04

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
.1

04

<<
   

   
   

   
 

57
.1

04

<<
   

   
   

   
 

52
.1

04

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

57
.1

04
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
.1

04

<<
   

   
   

   
 

52
.1

04

57
.1

04

57
.1

04

<<
   

   
   

   
 

52
.1

04

57
.1

04
57

.1
04

52
.1

04

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

57
.1

04

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(5
2.

10
4)

(5
2.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
2.

10
4)

(5
2.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
2.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
2.

10
4)

(5
7.

10
4)

(5
7.

10
4)

R
S

C
S

3
SP

ES
E 

PE
R

 I 
VI

AG
G

I D
EL

 M
IN

IS
TR

O
 E

 D
EI

 S
O

TT
O

SE
G

R
ET

AR
I D

I S
TA

TO
- M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
33

.1
16

33
.1

16

33
.1

16

33
.1

16

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

33
.1

16

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

33
.1

16
33

.1
16

33
.1

16

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

33
.1

16

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

(3
3.

11
6)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    269    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

4
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00
50

.0
00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

R
S

C
S

5
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
56

.1
59

56
.1

59

56
.1

59

56
.1

59

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

56
.1

59

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

56
.1

59
56

.1
59

56
.1

59

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

56
.1

59

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

(5
6.

15
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    270    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
IN

D
EN

N
IT

A'
 D

I T
R

AS
FE

R
IM

EN
TO

.
( 2

.2
.1

6 
)

4.
34

3

4.
34

3

4.
34

3

4.
34

3

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

4.
34

3

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

4.
34

3
4.

34
3

4.
34

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
34

3

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

(4
.3

43
)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

D
I R

AP
PR

ES
EN

TA
N

ZA
.

( 2
.2

.1
4 

)
3.

79
0

3.
79

0

3.
79

0

3.
79

0

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

3.
79

0

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

3.
79

0
3.

79
0

3.
79

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
79

0

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

(3
.7

90
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    271    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

11
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E
AL

L'
AD

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I D

I L
AV

O
R

O
 E

D
AG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
 IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

25
.0

00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

25
.0

00
25

.0
00

25
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

11

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

(2
5.

00
0)

R
S

C
S

13
SP

ES
E 

PE
R

 L
O

 S
VO

LG
IM

EN
TO

 D
I R

IU
N

IO
N

I, 
LA

VO
R

I E
 N

EG
O

ZI
AZ

IO
N

I A
C

AR
AT

TE
R

E 
IN

TE
R

N
AZ

IO
N

AL
E 

IN
D

ET
TI

 P
ER

 L
'A

PP
LI

C
AZ

IO
N

E 
D

I
AC

C
O

R
D

I R
IG

U
AR

D
AN

TI
 L

A 
M

AT
ER

IA
 A

G
R

IC
O

LA
, N

O
N

C
H

E'
 S

PE
SE

 P
ER

LA
 T

R
AD

U
ZI

O
N

E 
- A

N
C

H
E 

AD
 O

PE
R

A 
D

I T
ER

ZI
 E

ST
R

AN
EI

AL
L'

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
- D

I T
ES

TI
, A

TT
I E

 D
O

C
U

M
EN

TI
.

( 2
.2

.1
4 

)

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

8.
00

0

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
00

0

C
P

20
24

20
25

20
23

13

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

(8
.0

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    272    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

19
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

15
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

43
.0

00

43
.0

00

43
.0

00

43
.0

00

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

43
.0

00

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

43
.0

00
43

.0
00

43
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

43
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

15

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

(4
3.

00
0)

R
S

C
S

16
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

43
3.

59
3

25
3.

59
3

43
3.

59
3

25
3.

59
3

25
3.

59
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
3.

59
3

<<
   

   
   

   
 

25
3.

59
3

<<
   

   
   

   
 

43
3.

59
3

3.
58

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
3.

59
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
3.

59
3

<<
   

   
   

   
 

43
3.

59
3

25
3.

59
3

25
3.

59
3

3.
58

1

43
3.

59
3

25
3.

59
3

25
3.

59
3

43
3.

59
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

25
3.

59
3

C
P

20
24

20
25

20
23

16

(4
33

.5
93

)

(4
33

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(4
33

.5
93

)

(4
33

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(4
33

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(4
33

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

(2
53

.5
93

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    273    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

18
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

10
.9

55

10
.9

55

10
.9

55

10
.9

55

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

10
.9

55

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

10
.9

55
10

.9
55

10
.9

55

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.9

55

C
P

20
24

20
25

20
23

18

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

(1
0.

95
5)

R
S

C
S

19
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
14

.9
41

14
.9

41

14
.9

41

14
.9

41

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

14
.9

41

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

14
.9

41
14

.9
41

14
.9

41

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
.9

41

C
P

20
24

20
25

20
23

19

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

(1
4.

94
1)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    274    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

22
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

51
.8

07

51
.8

07

51
.8

07

51
.8

07

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

51
.8

07

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

51
.8

07
51

.8
07

51
.8

07

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

51
.8

07

C
P

20
24

20
25

20
23

22

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

(5
1.

80
7)

R
S

C
S

25
R

IM
BO

R
SO

 S
PE

SE
 A

I M
EM

BR
I E

ST
R

AN
EI

 A
L 

M
IN

IS
TE

R
O

 D
I C

O
N

SI
G

LI
,

C
O

M
IT

AT
I E

 C
O

M
M

IS
SI

O
N

I
( 2

.2
.1

 )
5.

00
0

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

25

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
)

(5
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    275    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

10
93

C
O

M
PE

N
SI

 A
L 

C
O

N
TI

N
G

EN
TE

 D
I E

SP
ER

TI
 P

ER
 L

E 
AT

TI
VI

TA
' D

I
M

O
N

IT
O

R
AG

G
IO

 E
 R

EN
D

IC
O

N
TA

ZI
O

N
E 

D
EL

 P
N

R
R

( 2
.2

.5
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
93

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

70
01

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E,

 D
I M

O
BI

LI
O

 E
 D

I D
O

TA
ZI

O
N

I L
IB

R
AR

IE
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

38
.4

41

38
.4

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.4

41

38
.4

41

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.4

41

38
.4

41

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74
24

.4
74

C
S

C
P

C
S

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74
24

.4
74

24
.4

74
24

.4
74

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
01

(3
8.

44
1)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(3
8.

44
1)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

70
01

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    276    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Va
lu

ta
zi

on
e 

e 
co

nt
ro

llo
 s

tra
te

gi
co

 (O
IV

)

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

16
5

74
0.

36
2

74
0.

36
2

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

74
0.

36
2

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

C
P

74
0.

36
2

16
5

R
S

74
0.

36
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

74
0.

36
2

74
0.

36
2

20
24

20
25

20
23

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

(7
40

.3
62

)

10
04

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00

11
.1

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00

11
.1

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00

11
.1

00

11
.1

00

11
.1

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00

11
.1

00
11

.1
00

C
S

C
P

C
S

11
.1

00

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.1

00
11

.1
00

11
.1

00
11

.1
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
04

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

(1
1.

10
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    277    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

10
10

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
D

 A
C

C
ES

SO
R

IE
 P

ER
 I 

C
O

M
PO

N
EN

TI
D

EL
L'

O
R

G
AN

IS
M

O
 IN

D
IP

EN
D

EN
TE

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E 
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 IL

PE
R

SO
N

AL
E 

D
EL

LA
 R

EL
AT

IV
A 

ST
R

U
TT

U
R

A 
TE

C
N

IC
A

( 1
 ) 

( 4
.9

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

66
9.

55
3

66
9.

55
3

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

66
9.

55
3

66
9.

55
3

C
S

C
P

C
S

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

66
9.

55
3

66
9.

55
3

66
9.

55
3

66
9.

55
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
10

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

(6
69

.5
53

)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
LT

R
I A

SS
EG

N
I F

IS
SI

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

D
EL

LA
 S

TR
U

TT
U

R
A

TE
C

N
IC

A 
C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
 O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

11
4.

93
5

11
4.

93
5

11
4.

93
5

11
4.

93
5

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

11
4.

93
5

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

11
4.

93
5

11
4.

93
5

11
4.

93
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
4.

93
5

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

(1
14

.9
35

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    278    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 S
O

C
IA

LI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I L
AV

O
R

O
 S

U
LL

E
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 1
.3

.1
 )

14
8.

83
5

14
8.

83
5

14
8.

83
5

14
8.

83
5

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

14
8.

83
5

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

14
8.

83
5

14
8.

83
5

14
8.

83
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

14
8.

83
5

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

(1
48

.8
35

)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
N

SI
 A

I C
O

M
PO

N
EN

TI
 A

L 
LO

R
D

O
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EI

 P
ER

C
ET

TO
R

I
( 1

.1
.1

 )
39

4.
59

4

39
4.

59
4

39
4.

59
4

39
4.

59
4

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

39
4.

59
4

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

39
4.

59
4

39
4.

59
4

39
4.

59
4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

39
4.

59
4

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

(3
94

.5
94

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    279    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 S
O

C
IA

LI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I L
AV

O
R

O
 S

U
LL

E
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
2.

18
0

2.
18

0

2.
18

0

2.
18

0

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

2.
18

0

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

2.
18

0
2.

18
0

2.
18

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
18

0

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

(2
.1

80
)

R
S

C
S

8
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

D
EL

LA
ST

R
U

TT
U

R
A 

TE
C

N
IC

A 
C

O
M

PR
EN

SI
VO

 D
EG

LI
 O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

9.
00

9

9.
00

9

9.
00

9

9.
00

9

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

9.
00

9

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

9.
00

9
9.

00
9

9.
00

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

9.
00

9

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

(9
.0

09
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    280    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

10
26

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 C
O

M
PO

N
EN

TI
D

EL
L'

O
IV

 E
 D

EL
 P

ER
SO

N
AL

E 
D

EL
LA

 R
EL

AT
IV

A 
ST

R
U

TT
U

R
A 

TE
C

N
IC

A
( 3

 ) 
( 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09

39
.7

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09

39
.7

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09

39
.7

09

39
.7

09

39
.7

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09

39
.7

09
39

.7
09

C
S

C
P

C
S

39
.7

09

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.7

09
39

.7
09

39
.7

09
39

.7
09

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
26

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

(3
9.

70
9)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

38
.9

43

38
.9

43

38
.9

43

38
.9

43

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

38
.9

43

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

38
.9

43
38

.9
43

38
.9

43

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

38
.9

43

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

(3
8.

94
3)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    281    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
.

( 3
.1

.1
 )

76
6

76
6

76
6

76
6

76
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

76
6

<<
   

   
   

   
 

76
6

<<
   

   
   

   
 

76
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

76
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

76
6

<<
   

   
   

   
 

76
6

76
6

76
6

<<
   

   
   

   
 

76
6

76
6

76
6

76
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

76
6

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

(7
66

)

10
92

SP
ES

E 
D

I F
U

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 D

EL
L'

 O
R

G
AN

IS
M

O
 IN

D
IP

EN
D

EN
TE

 D
I

VA
LU

TA
ZI

O
N

E
( 2

 ) 
( 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

16
5

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
5

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

C
S

C
P

C
S

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

10
92

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    282    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

20
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

D
I F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EL

L'
 O

R
G

AN
IS

M
O

 IN
D

IP
EN

D
EN

TE
 D

I
VA

LU
TA

ZI
O

N
E

( 2
.2

.2
0 

)
20

.0
00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

0016
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

0016
5

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

Fo
nd

i d
a 

rip
ar

tir
e 

al
im

en
ta

ti 
da

l r
ia

cc
er

ta
m

en
to

 d
ei

 re
si

du
i p

as
si

vi
pe

re
nt

i

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

6.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
R

S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
.0

00
.0

00
)

(6
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(6
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    283    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
25

FO
N

D
O

 D
I P

AR
TE

 C
O

R
R

EN
TE

 A
LI

M
EN

TA
TO

 D
AL

LE
 R

IS
O

R
SE

FI
N

AN
ZI

AR
IE

 R
IV

EN
IE

N
TI

 D
AL

 R
IA

C
C

ER
TA

M
EN

TO
 D

EI
 R

ES
ID

U
I P

AS
SI

VI
PE

R
EN

TI
 A

 S
EG

U
IT

O
 D

EL
LA

 V
ER

IF
IC

A 
D

EL
LA

 S
U

SS
IS

TE
N

ZA
 D

EL
LE

R
EL

AT
IV

E 
PA

R
TI

TE
 D

EB
IT

O
R

IE
 D

A 
R

IP
AR

TI
R

E 
TR

A 
I P

R
O

G
R

AM
M

I D
I

SP
ES

A 
D

EL
L'

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E
( 1

3.
1.

3 
) (

 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
25

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

70
05

FO
N

D
O

 D
I C

O
N

TO
 C

AP
IT

AL
E 

AL
IM

EN
TA

TO
 D

AL
LE

 R
IS

O
R

SE
FI

N
AN

ZI
AR

IE
 R

IV
EN

IE
N

TI
 D

AL
 R

IA
C

C
ER

TA
M

EN
TO

 D
EI

 R
ES

ID
U

I P
AS

SI
VI

PE
R

EN
TI

 A
 S

EG
U

IT
O

 D
EL

LA
 V

ER
IF

IC
A 

D
EL

LA
 S

U
SS

IS
TE

N
ZA

 D
EL

LE
R

EL
AT

IV
E 

PA
R

TI
TE

 D
EB

IT
O

R
IE

 D
A 

R
IP

AR
TI

R
E 

TR
A 

I P
R

O
G

R
AM

M
I D

I
SP

ES
A 

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

( 2
7.

1.
3 

) (
 4

.2
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

70
05

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

14
25

   
   

ST
AN

ZI
AM

EN
TO

 D
ER

IV
AN

TE
 D

AL
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
I P

AR
TI

TE
 P

ER
EN

TI
   

   
   

   
  C

AN
C

EL
LA

TE
 D

AL
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
34

 -T
ER

 C
O

M
M

A 
5 

D
EL

LA
   

   
   

   
  L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9 

E 
S.

M
.I.

70
05

   
   

ST
AN

ZI
AM

EN
TO

 D
ER

IV
AN

TE
 D

AL
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
I P

AR
TI

TE
 P

ER
EN

TI
   

   
   

   
  C

AN
C

EL
LA

TE
 D

AL
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
34

 -T
ER

 C
O

M
M

A 
5 

D
EL

LA
   

   
   

   
  L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9 

E 
S.

M
.I.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    284    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Se
rv

iz
i e

 a
ffa

ri 
ge

ne
ra

li 
pe

r l
e 

am
m

in
is

tr
az

io
ni

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
   

(3
2.

3)
2.

2

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

C
S

5.
55

2.
74

6

24
.4

43
.6

92

20
.3

00
.9

56

24
.4

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

20
.5

57
.8

76

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92
<<

   
   

   
   

 

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

C
P

22
.8

43
.6

92
5.

55
2.

74
6

R
S

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

43
.6

92

20
.5

57
.8

76

20
23

20
24

20
25

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

D
IP

A
R

TI
M

E
N

TO
 D

E
LL

E
 P

O
LI

TI
C

H
E

 C
O

M
P

E
TI

TI
V

E
 D

E
LL

A
 Q

U
A

LI
TA

'
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

TA
R

E
, D

E
LL

A
 P

E
S

C
A

 E
 D

E
LL

'IP
P

IC
A

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

C
S

5.
55

2.
74

6

24
.4

43
.6

92

20
.3

00
.9

56

24
.4

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

20
.5

57
.8

76

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92
<<

   
   

   
   

 

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

C
P

22
.8

43
.6

92
5.

55
2.

74
6

R
S

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

43
.6

92

20
.5

57
.8

76
20

24

20
25

20
23

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    285    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
 p

er
 il

 p
ro

gr
am

m
a

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

9.
19

0.
40

6

9.
19

0.
40

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

10
.2

82
.3

52

9.
19

0.
40

6

10
.2

82
.3

52

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

9.
29

7.
32

6

9.
19

0.
40

6

<<
   

   
   

   
 

10
.2

82
.3

52
<<

   
   

   
   

 

9.
29

7.
32

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.2

82
.3

52

<<
   

   
   

   
 

9.
29

7.
32

6

9.
19

0.
40

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
29

7.
32

6

9.
19

0.
40

6

<<
   

   
   

   
 

C
P

10
.2

82
.3

52
<<

   
   

   
   

 
R

S

9.
29

7.
32

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.2

82
.3

52

9.
29

7.
32

6
20

24

20
25

20
23

(1
0.

28
2.

35
2)

(1
0.

28
2.

35
2)

(9
.2

97
.3

26
)

(9
.2

97
.3

26
)

(9
.1

90
.4

06
)

(9
.1

90
.4

06
)

(1
0.

28
2.

35
2)

(1
0.

28
2.

35
2)

(9
.2

97
.3

26
)

(9
.2

97
.3

26
)

(9
.1

90
.4

06
)

(9
.1

90
.4

06
)

(1
0.

28
2.

35
2)

(9
.2

97
.3

26
)

(9
.1

90
.4

06
)

(1
0.

28
2.

35
2)

(9
.2

97
.3

26
)

(9
.1

90
.4

06
)

18
74

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
IE

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

AL
 N

ET
TO

D
EL

L'
IM

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' P
R

O
D

U
TT

IV
E

( 1
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

9.
53

0.
17

9

9.
53

0.
17

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
53

0.
17

9

9.
53

0.
17

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
53

0.
17

9

9.
53

0.
17

9

8.
60

9.
66

5

8.
60

9.
66

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
60

9.
66

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
60

9.
66

5

8.
60

9.
66

5
8.

60
9.

66
5

C
S

C
P

C
S

8.
51

6.
06

1

<<
   

   
   

   
 

8.
51

6.
06

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
51

6.
06

1
8.

51
6.

06
1

8.
51

6.
06

1
8.

51
6.

06
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
74

(9
.5

30
.1

79
)

(9
.5

30
.1

79
)

(8
.6

09
.6

65
)

(8
.6

09
.6

65
)

(8
.5

16
.0

61
)

(8
.5

16
.0

61
)

(9
.5

30
.1

79
)

(9
.5

30
.1

79
)

(8
.6

09
.6

65
)

(8
.6

09
.6

65
)

(8
.5

16
.0

61
)

(8
.5

16
.0

61
)

(9
.5

30
.1

79
)

(8
.6

09
.6

65
)

(8
.5

16
.0

61
)

(9
.5

30
.1

79
)

(8
.6

09
.6

65
)

(8
.5

16
.0

61
)

18
74

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 7

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
I P

G
 3

 E
 5

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
   

   
   

   
  A

SS
IC

U
R

AR
E 

LA
 T

EM
PE

ST
IV

A 
C

O
R

R
ES

PO
N

SI
O

N
E 

D
EL

LE
 S

O
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
L

   
   

   
   

  P
ER

SO
N

AL
E 

PE
R

 F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
 E

C
C

EZ
IO

N
AL

I E
D

 IN
D

IL
AZ

IO
N

AB
IL

I
   

   
   

   
  E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8

   
   

   
   

  N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
 A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
   

   
   

   
  D

EC
R

ET
O

 D
EL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    286    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
SS

EG
N

I F
IS

SI
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E,
 C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

6.
13

7.
45

0

5.
22

1.
82

8

6.
13

7.
45

0

5.
22

1.
82

8

5.
37

8.
48

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
22

1.
82

8

<<
   

   
   

   
 

5.
22

1.
82

8

<<
   

   
   

   
 

6.
13

7.
45

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
37

8.
48

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
37

8.
48

6

<<
   

   
   

   
 

6.
13

7.
45

0

5.
37

8.
48

6

5.
22

1.
82

8

<<
   

   
   

   
 

6.
13

7.
45

0

5.
37

8.
48

6
5.

37
8.

48
6

6.
13

7.
45

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
22

1.
82

8

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(6
.1

37
.4

50
)

(6
.1

37
.4

50
)

(5
.3

78
.4

86
)

(5
.3

78
.4

86
)

(5
.2

21
.8

28
)

(5
.2

21
.8

28
)

(6
.1

37
.4

50
)

(6
.1

37
.4

50
)

(5
.3

78
.4

86
)

(5
.2

21
.8

28
)

(5
.2

21
.8

28
)

(5
.3

78
.4

86
)

(6
.1

37
.4

50
)

(5
.3

78
.4

86
)

(5
.2

21
.8

28
)

(6
.1

37
.4

50
)

(5
.3

78
.4

86
)

(5
.2

21
.8

28
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
SP

ES
E 

FI
SS

E
( 1

.3
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

1.
83

2.
37

6

1.
55

8.
78

8

1.
83

2.
37

6

1.
55

8.
78

8

1.
60

5.
59

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
55

8.
78

8

<<
   

   
   

   
 

1.
55

8.
78

8

<<
   

   
   

   
 

1.
83

2.
37

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
60

5.
59

7
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
60

5.
59

7

<<
   

   
   

   
 

1.
83

2.
37

6

1.
60

5.
59

7

1.
55

8.
78

8

<<
   

   
   

   
 

1.
83

2.
37

6

1.
60

5.
59

7
1.

60
5.

59
7

1.
83

2.
37

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
55

8.
78

8

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
.8

32
.3

76
)

(1
.8

32
.3

76
)

(1
.6

05
.5

97
)

(1
.6

05
.5

97
)

(1
.5

58
.7

88
)

(1
.5

58
.7

88
)

(1
.8

32
.3

76
)

(1
.8

32
.3

76
)

(1
.6

05
.5

97
)

(1
.5

58
.7

88
)

(1
.5

58
.7

88
)

(1
.6

05
.5

97
)

(1
.8

32
.3

76
)

(1
.6

05
.5

97
)

(1
.5

58
.7

88
)

(1
.8

32
.3

76
)

(1
.6

05
.5

97
)

(1
.5

58
.7

88
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    287    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E,

C
O

M
PR

EN
SI

VO
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

VO
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

36
4.

81
2

36
4.

81
2

36
4.

81
2

36
4.

81
2

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

36
4.

81
2

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

36
4.

81
2

36
4.

81
2

36
4.

81
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

36
4.

81
2

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

(3
64

.8
12

)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
88

.2
85

88
.2

85

88
.2

85

88
.2

85

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

88
.2

85

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

88
.2

85
88

.2
85

88
.2

85

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

88
.2

85

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

(8
8.

28
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    288    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

30
SO

M
M

E 
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

PE
R

 L
E 

AS
SU

N
ZI

O
N

I D
I P

ER
SO

N
AL

E 
D

A
EF

FE
TT

U
AR

E 
M

ED
IA

N
TE

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

EL
LE

 F
AC

O
LT

A'
 A

SS
U

N
ZI

O
N

AL
I

N
O

N
 E

SE
R

C
IT

AT
E

( 1
.1

.1
 )

1.
10

4.
35

9

1.
27

9.
45

1

1.
10

4.
35

9

1.
27

9.
45

1

1.
16

9.
58

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
27

9.
45

1

<<
   

   
   

   
 

1.
27

9.
45

1

<<
   

   
   

   
 

1.
10

4.
35

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
16

9.
58

8
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
16

9.
58

8

<<
   

   
   

   
 

1.
10

4.
35

9

1.
16

9.
58

8

1.
27

9.
45

1

<<
   

   
   

   
 

1.
10

4.
35

9

1.
16

9.
58

8
1.

16
9.

58
8

1.
10

4.
35

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
27

9.
45

1

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(1
.1

04
.3

59
)

(1
.1

04
.3

59
)

(1
.1

69
.5

88
)

(1
.1

69
.5

88
)

(1
.2

79
.4

51
)

(1
.2

79
.4

51
)

(1
.1

04
.3

59
)

(1
.1

04
.3

59
)

(1
.1

69
.5

88
)

(1
.2

79
.4

51
)

(1
.2

79
.4

51
)

(1
.1

69
.5

88
)

(1
.1

04
.3

59
)

(1
.1

69
.5

88
)

(1
.2

79
.4

51
)

(1
.1

04
.3

59
)

(1
.1

69
.5

88
)

(1
.2

79
.4

51
)

R
S

C
S

35
Q

U
O

TA
 A

G
G

IU
N

TI
VA

 D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I
LA

VO
R

O
 P

ER
 L

A 
PR

EV
ID

EN
ZA

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

E
( 1

.3
.2

 )
2.

89
7

2.
89

7

2.
89

7

2.
89

7

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

2.
89

7

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

2.
89

7
2.

89
7

2.
89

7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
89

7

C
P

20
24

20
25

20
23

35

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

(2
.8

97
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    289    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
77

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

19
9.

90
5

19
9.

90
5

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

19
9.

90
5

19
9.

90
5

C
S

C
P

C
S

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
9.

90
5

19
9.

90
5

19
9.

90
5

19
9.

90
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
77

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

(1
99

.9
05

)

18
93

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 D
IP

EN
D

EN
TI

( 3
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

55
2.

26
8

55
2.

26
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
2.

26
8

55
2.

26
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
2.

26
8

55
2.

26
8

48
7.

75
6

48
7.

75
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
7.

75
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
7.

75
6

48
7.

75
6

48
7.

75
6

C
S

C
P

C
S

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
4.

44
0

47
4.

44
0

47
4.

44
0

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
93

(5
52

.2
68

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(4
74

.4
40

)

(5
52

.2
68

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(4
74

.4
40

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

18
93

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 7

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
L 

PG
 2

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
 A

SS
IC

U
R

AR
E

   
   

   
   

  L
A 

TE
M

PE
ST

IV
A 

C
O

R
R

ES
PO

N
SI

O
N

E 
D

EL
LE

 S
O

M
M

E 
D

O
VU

TE
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
PE

R
   

   
   

   
  F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E 
LE

 E
C

C
EZ

IO
N

AL
I E

D
 IN

D
IL

AZ
IO

N
AB

IL
I E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

   
   

   
   

  A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8 

N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
   

   
   

   
  A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
 D

EC
R

ET
O

 D
EL

   
   

   
   

  P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    290    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
.

( 3
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

52
1.

25
8

44
3.

43
0

52
1.

25
8

44
3.

43
0

45
6.

74
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

44
3.

43
0

<<
   

   
   

   
 

44
3.

43
0

<<
   

   
   

   
 

52
1.

25
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

45
6.

74
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
6.

74
6

<<
   

   
   

   
 

52
1.

25
8

45
6.

74
6

44
3.

43
0

<<
   

   
   

   
 

52
1.

25
8

45
6.

74
6

45
6.

74
6

52
1.

25
8

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

44
3.

43
0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(5
21

.2
58

)

(5
21

.2
58

)

(4
56

.7
46

)

(4
56

.7
46

)

(4
43

.4
30

)

(4
43

.4
30

)

(5
21

.2
58

)

(5
21

.2
58

)

(4
56

.7
46

)

(4
43

.4
30

)

(4
43

.4
30

)

(4
56

.7
46

)

(5
21

.2
58

)

(4
56

.7
46

)

(4
43

.4
30

)

(5
21

.2
58

)

(4
56

.7
46

)

(4
43

.4
30

)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
.

( 3
.1

.1
 )

31
.0

10

31
.0

10

31
.0

10

31
.0

10

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

31
.0

10

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

31
.0

10
31

.0
10

31
.0

10

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

31
.0

10

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

(3
1.

01
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    291    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

G
es

tio
ne

 d
el

 p
er

so
na

le

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5
<<

   
   

   
   

 

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

C
P

7.
44

6.
27

5
<<

   
   

   
   

 
R

S

7.
44

6.
27

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
44

6.
27

5

7.
44

6.
27

5
20

24

20
25

20
23

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

(7
.4

46
.2

75
)

11
65

R
IM

BO
R

SO
 A

LL
'IN

AI
L 

D
EL

LE
 P

R
ES

TA
ZI

O
N

I A
SS

IC
U

R
AT

IV
E 

ER
O

G
AT

E
IN

 R
EL

AZ
IO

N
E 

AG
LI

 IN
FO

R
TU

N
I S

U
L 

LA
VO

R
O

 D
EI

 D
IP

EN
D

EN
TI

ST
AT

AL
I.

( 4
.3

.1
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

C
S

C
P

C
S

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

11
65

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    292    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

21
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

14
03

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.1

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

19
0.

46
4

19
0.

46
4

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

19
0.

46
4

19
0.

46
4

C
S

C
P

C
S

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
0.

46
4

19
0.

46
4

19
0.

46
4

19
0.

46
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

14
03

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

(1
90

.4
64

)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 L
A 

SO
R

VE
G

LI
AN

ZA
 S

AN
IT

AR
IA

 E
 S

IC
U

R
EZ

ZA
 S

U
I L

U
O

G
H

I
D

I L
AV

O
R

O
( 2

.2
.6

 )
20

.4
64

20
.4

64

20
.4

64

20
.4

64

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

20
.4

64

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

20
.4

64
20

.4
64

20
.4

64

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.4

64

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

(2
0.

46
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    293    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

3
SP

ES
E 

PE
R

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
I C

O
R

SI
 D

I P
R

EP
AR

AZ
IO

N
E,

FO
R

M
AZ

IO
N

E,
 A

G
G

IO
R

N
AM

EN
TO

 E
 P

ER
FE

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EL

PE
R

SO
N

AL
E.

 P
AR

TE
C

IP
AZ

IO
N

E 
AL

LE
 S

PE
SE

 P
ER

 C
O

R
SI

 IN
D

ET
TI

 D
A

EN
TI

, I
ST

IT
U

TI
 E

D
 A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I V
AR

IE
.

( 2
.2

.3
 )

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00
50

.0
00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 A
TT

IV
IT

A'
 F

O
R

M
AT

IV
E 

O
 P

R
O

G
ET

TI
 C

O
M

U
N

I D
ER

IV
AN

TI
D

A 
PR

O
TO

C
O

LL
I D

I I
N

TE
SA

, A
C

C
O

R
D

I O
 C

O
N

VE
N

ZI
O

N
I C

O
N

 A
LT

R
I

M
IN

IS
TE

R
I O

 IS
TI

TU
ZI

O
N

I P
U

BB
LI

C
H

E
( 2

.2
.2

0 
)

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

(1
20

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    294    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
76

SP
ES

E 
PE

R
 A

SI
LO

 N
ID

O
( 1

.2
.4

 ) 
( 4

.9
.1

 )
R

S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

40
7.

14
4

40
7.

14
4

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

40
7.

14
4

40
7.

14
4

C
S

C
P

C
S

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
7.

14
4

40
7.

14
4

40
7.

14
4

40
7.

14
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
76

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

(4
07

.1
44

)

18
78

EQ
U

O
 IN

D
EN

N
IZ

ZO
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
C

IV
IL

E 
PE

R
 L

A 
PE

R
D

IT
A

D
EL

L'
IN

TE
G

R
IT

A'
 F

IS
IC

A 
SU

BI
TA

 P
ER

 IN
FE

R
M

IT
A'

 C
O

N
TR

AT
TA

 P
ER

C
AU

SA
 D

I S
ER

VI
ZI

O
.

( 1
.4

.1
 ) 

( 1
0.

1.
2 

)
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

PE
R

 M
EM

O
R

IA

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

PE
R

 M
EM

O
R

IA
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
78

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

          

18
78

   
   

C
AP

IT
O

LO
 C

H
E 

SI
 C

O
N

SE
R

VA
 "P

ER
 M

EM
O

R
IA

"  
N

O
N

 P
R

EV
ED

EN
D

O
SI

 IN
 A

TT
O

   
   

   
   

  S
PE

SE
 P

ER
 T

AL
E 

TI
TO

LO

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    295    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
79

PR
O

VV
ID

EN
ZE

 IN
 F

AV
O

R
E 

D
EL

 P
ER

SO
N

AL
E 

IN
 S

ER
VI

ZI
O

, D
I Q

U
EL

LO
C

ES
SA

TO
 D

AL
 S

ER
VI

ZI
O

 E
 D

EL
LE

 L
O

R
O

 F
AM

IG
LI

E
( 1

.4
.1

 ) 
( 4

.2
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13

49
.6

13

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13

49
.6

13

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13

49
.6

13

49
.6

13

49
.6

13

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13

49
.6

13
49

.6
13

C
S

C
P

C
S

49
.6

13

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.6

13
49

.6
13

49
.6

13
49

.6
13

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
79

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

(4
9.

61
3)

18
89

SP
ES

E 
PE

R
 IN

TE
R

ES
SI

 O
 R

IV
AL

U
TA

ZI
O

N
E 

M
O

N
ET

AR
IA

 P
ER

R
IT

AR
D

AT
O

 P
AG

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

I, 
PE

N
SI

O
N

I E
PR

O
VV

ID
EN

ZE
 D

I N
AT

U
R

A 
AS

SI
ST

EN
ZI

AL
E 

A 
FA

VO
R

E 
D

EI
 C

R
ED

IT
O

R
I

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E.

( 9
.2

.2
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

PE
R

 M
EM

O
R

IA

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

PE
R

 M
EM

O
R

IA

PE
R

 M
EM

O
R

IA
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
89

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

          

18
89

   
   

C
AP

IT
O

LO
 C

H
E 

SI
 C

O
N

SE
R

VA
 "P

ER
 M

EM
O

R
IA

"  
N

O
N

 P
R

EV
ED

EN
D

O
SI

 IN
 A

TT
O

   
   

   
   

  S
PE

SE
 P

ER
 T

AL
E 

TI
TO

LO

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    296    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
90

AS
SI

C
U

R
AZ

IO
N

E 
C

O
N

TR
O

 I 
R

IS
C

H
I P

R
O

FE
SS

IO
N

AL
I E

 L
A

R
ES

PO
N

SA
BI

LI
TA

' C
IV

IL
E 

D
EI

 D
IR

IG
EN

TI
.

( 2
.2

.1
8 

) (
 4

.9
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42

19
.1

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42

19
.1

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42

19
.1

42

19
.1

42

19
.1

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42

19
.1

42
19

.1
42

C
S

C
P

C
S

19
.1

42

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

42
19

.1
42

19
.1

42
19

.1
42

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
90

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

(1
9.

14
2)

19
03

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
C

ER
TA

M
EN

TI
 S

AN
IT

AR
I R

EL
AT

IV
I A

I C
O

N
TR

O
LL

I S
U

LL
E

AS
SE

N
ZE

( 2
.2

.6
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
03

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    297    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

19
73

SP
ES

E 
R

EL
AT

IV
E 

AL
 P

ER
SO

N
AL

E 
C

O
M

AN
D

AT
O

 N
O

N
 G

ES
TI

TO
 D

A
N

O
IP

A 
D

A 
R

IM
BO

R
SA

R
E 

AL
LE

 A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
I E

D
 A

G
LI

 E
N

TI
PU

BB
LI

C
I N

O
N

 E
C

O
N

O
M

IC
I

( 4
.2

.2
 ) 

( 4
.9

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

33
9.

32
3

33
9.

32
3

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

33
9.

32
3

33
9.

32
3

C
S

C
P

C
S

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

32
3

33
9.

32
3

33
9.

32
3

33
9.

32
3

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

19
73

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

(3
39

.3
23

)

23
05

FO
N

D
O

 R
IS

O
R

SE
 D

EC
EN

TR
AT

E
( 1

.1
.3

 ) 
( 4

.9
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4

5.
35

4.
42

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4

5.
35

4.
42

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4

5.
35

4.
42

4

5.
35

4.
42

4

5.
35

4.
42

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4

5.
35

4.
42

4
5.

35
4.

42
4

C
S

C
P

C
S

5.
35

4.
42

4

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
35

4.
42

4
5.

35
4.

42
4

5.
35

4.
42

4
5.

35
4.

42
4

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

23
05

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

(5
.3

54
.4

24
)

23
05

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 F
O

N
D

O
 P

ER
 L

E 
R

IS
O

R
SE

 D
EC

EN
TR

AT
E 

TI
EN

E 
C

O
N

TO
   

   
   

   
  D

EL
L´

AN
D

AM
EN

TO
 D

EL
LE

 P
EO

, D
EL

LE
 R

IQ
U

AL
IF

IC
AZ

IO
N

I E
FF

ET
TU

AT
E 

SE
C

O
N

D
O

   
   

   
   

  Q
U

AN
TO

 D
IS

PO
ST

O
 D

AL
 C

C
N

L 
N

O
N

C
H

E´
 D

EG
LI

 A
U

M
EN

TI
 C

O
N

TR
AT

TU
AL

I D
I C

U
I

   
   

   
   

  A
L 

C
C

N
L 

20
19

/2
02

1,
 D

EL
LE

 A
SS

U
N

ZI
O

N
I A

I S
EN

SI
 D

EL
 D

EC
R

ET
O

 L
EG

G
E 

N
. 8

0
   

   
   

   
  D

EL
 2

02
1 

AR
TI

C
O

LO
 7

, C
O

M
M

A 
1 

E 
D

EL
LA

 L
EG

G
E 

N
. 1

78
 D

EL
 2

02
0 

AR
T 

1,
 C

.
   

   
   

   
  8

73
 E

 S
U

C
C

ES
SI

VI
.

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    298    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

23
18

IN
D

EN
N

IT
A'

 D
I L

IC
EN

ZI
AM

EN
TO

 E
 S

IM
IL

AR
I, 

IN
D

EN
N

IT
A'

 U
N

A 
TA

N
TU

M
AI

 M
U

TI
LA

TI
 E

D
 IN

VA
LI

D
I P

AR
AP

LE
G

IC
I P

ER
 C

AU
SA

 D
I S

ER
VI

ZI
O

.
( 1

.4
.1

 ) 
( 1

0.
1.

2 
)

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

C
S

C
P

C
S

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

23
18

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

(7
32

.1
65

)

G
es

tio
ne

 c
om

un
e 

de
i b

en
i e

 s
er

vi
zi

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

3.
66

4.
27

5

3.
66

4.
27

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

5.
55

2.
74

6

6.
71

5.
06

5

3.
66

4.
27

5

6.
71

5.
06

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

3.
81

4.
27

5

3.
66

4.
27

5

<<
   

   
   

   
 

5.
11

5.
06

5
<<

   
   

   
   

 

3.
81

4.
27

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
11

5.
06

5

<<
   

   
   

   
 

3.
81

4.
27

5

3.
66

4.
27

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
81

4.
27

5

3.
66

4.
27

5

<<
   

   
   

   
 

C
P

5.
11

5.
06

5
5.

55
2.

74
6

R
S

3.
81

4.
27

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
71

5.
06

5

3.
81

4.
27

5
20

24

20
25

20
23

(5
.1

15
.0

65
)

(6
.7

15
.0

65
)

(3
.8

14
.2

75
)

(3
.8

14
.2

75
)

(3
.6

64
.2

75
)

(3
.6

64
.2

75
)

(5
.1

15
.0

65
)

(6
.7

15
.0

65
)

(3
.8

14
.2

75
)

(3
.8

14
.2

75
)

(3
.6

64
.2

75
)

(3
.6

64
.2

75
)

(5
.1

15
.0

65
)

(3
.8

14
.2

75
)

(3
.6

64
.2

75
)

(6
.7

15
.0

65
)

(3
.8

14
.2

75
)

(3
.6

64
.2

75
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    299    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

18
97

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.9
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

7.
07

3
1.

16
4.

56
8

1.
16

4.
56

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
07

3
1.

16
4.

56
8

1.
16

4.
56

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
16

4.
56

8

1.
16

4.
56

8

93
4.

56
8

93
4.

56
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

93
4.

56
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

93
4.

56
8

93
4.

56
8

93
4.

56
8

C
S

C
P

C
S

93
4.

56
8

<<
   

   
   

   
 

93
4.

56
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

93
4.

56
8

93
4.

56
8

93
4.

56
8

93
4.

56
8

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
97

(1
.1

64
.5

68
)

(1
.1

64
.5

68
)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(1
.1

64
.5

68
)

(1
.1

64
.5

68
)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(1
.1

64
.5

68
)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

(1
.1

64
.5

68
)

(9
34

.5
68

)

(9
34

.5
68

)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

30
.0

00
30

.0
00

30
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

(3
0.

00
0)

18
97

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 6
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  1

30
.0

00
 P

ER
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    300    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

8.
36

5

8.
36

5

8.
36

5

8.
36

5

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

8.
36

5

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

8.
36

5
8.

36
5

8.
36

5

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
36

5

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

(8
.3

65
)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
97

7

97
7

97
7

97
7

97
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

97
7

<<
   

   
   

   
 

97
7

<<
   

   
   

   
 

97
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

97
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

97
7

<<
   

   
   

   
 

97
7

97
7

97
7

<<
   

   
   

   
 

97
7

97
7

97
7

97
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

97
7

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

(9
77

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    301    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

37
8.

63
7

24
8.

63
7

37
8.

63
7

24
8.

63
7

24
8.

63
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
8.

63
7

<<
   

   
   

   
 

24
8.

63
7

<<
   

   
   

   
 

37
8.

63
7

5.
60

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
8.

63
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
8.

63
7

<<
   

   
   

   
 

37
8.

63
7

24
8.

63
7

24
8.

63
7

5.
60

3

37
8.

63
7

24
8.

63
7

24
8.

63
7

37
8.

63
7

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
8.

63
7

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(3
78

.6
37

)

(3
78

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(3
78

.6
37

)

(3
78

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(3
78

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(3
78

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

(2
48

.6
37

)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E
AL

L'
AD

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I D

I L
AV

O
R

O
 E

D
AG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
 IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

20
.0

31

20
.0

31

20
.0

31

20
.0

31

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

20
.0

31

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

20
.0

31
20

.0
31

20
.0

31

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

31

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

(2
0.

03
1)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    302    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

22
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

9
SP

ES
E 

D
I C

O
PI

A,
 S

TA
M

PA
, C

AR
TA

 B
O

LL
AT

A,
 R

EG
IS

TR
AZ

IO
N

E 
E 

VA
R

IE
,

IN
ER

EN
TI

 A
I C

O
N

TR
AT

TI
 S

TI
PU

LA
TI

 D
AL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E

( 2
.2

.8
 )

45
0

45
0

45
0

45
0

45
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
0

<<
   

   
   

   
 

45
0

<<
   

   
   

   
 

45
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

45
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
0

<<
   

   
   

   
 

45
0

45
0

45
0

<<
   

   
   

   
 

45
0

45
0

45
0

45
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

45
0

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

(4
50

)

R
S

C
S

12
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E.

( 2
.2

.8
 )

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

12

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    303    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

13
FU

N
ZI

O
N

AM
EN

TO
 E

 M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 B
IB

LI
O

TE
C

A 
- A

C
Q

U
IS

TO
D

I R
IV

IS
TE

, G
IO

R
N

AL
I E

D
 A

LT
R

E 
PU

BB
LI

C
AZ

IO
N

I.
( 2

.2
.1

5 
)

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

13

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

R
S

C
S

17
FI

TT
O

 D
I L

O
C

AL
I E

D
 O

N
ER

I A
C

C
ES

SO
R

I.
( 2

.3
.3

 )
47

1.
83

6

47
1.

83
6

47
1.

83
6

47
1.

83
6

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

47
1.

83
6

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

47
1.

83
6

47
1.

83
6

47
1.

83
6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

47
1.

83
6

C
P

20
24

20
25

20
23

17

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

(4
71

.8
36

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    304    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

19
AC

Q
U

IS
TO

 D
I R

IV
IS

TE
, G

IO
R

N
AL

I E
D

 A
LT

R
E 

PU
BB

LI
C

AZ
IO

N
I.

( 2
.1

.2
 )

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0

<<
   

   
   

   
 

15
0

<<
   

   
   

   
 

15
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
0

<<
   

   
   

   
 

15
0

15
0

15
0

<<
   

   
   

   
 

15
0

15
0

15
0

15
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0

C
P

20
24

20
25

20
23

19

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

(1
50

)

R
S

C
S

25
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.2

.1
5 

)
82

2

82
2

82
2

82
2

82
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

82
2

<<
   

   
   

   
 

82
2

<<
   

   
   

   
 

82
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

82
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

82
2

<<
   

   
   

   
 

82
2

82
2

82
2

<<
   

   
   

   
 

82
2

82
2

82
2

82
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

82
2

C
P

20
24

20
25

20
23

25

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

(8
22

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    305    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

26
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.2
.1

5 
)

3.
10

0

3.
10

0

3.
10

0

3.
10

0

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

3.
10

0

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

3.
10

0
3.

10
0

3.
10

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
10

0

C
P

20
24

20
25

20
23

26

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

(3
.1

00
)

R
S

C
S

28
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

11
0.

20
0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

1.
47

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

1.
47

0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

11
0.

20
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
0.

20
0

C
P

20
24

20
25

20
23

28

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

(1
10

.2
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    306    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

29
SP

ES
E 

PE
R

 L
'E

SP
LE

TA
M

EN
TO

 D
I C

O
N

C
O

R
SI

( 2
.2

.3
 )

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

20
24

20
25

20
23

29

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
00

.0
00

)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

18
99

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E.
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.9

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

18
99

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    307    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

23
16

FO
N

D
O

 D
A 

R
IP

AR
TI

R
E 

PE
R

 P
R

O
VV

ED
ER

E 
AD

 E
VE

N
TU

AL
I

SO
PR

AV
VE

N
U

TE
 M

AG
G

IO
R

I E
SI

G
EN

ZE
 D

I S
PE

SE
 P

ER
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I
BE

N
I E

 S
ER

VI
ZI

( 2
.2

.2
0 

) (
 4

.9
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

60
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

23
16

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

(6
00

.0
00

)

24
00

R
ES

TI
TU

ZI
O

N
E 

D
I S

O
M

M
E 

IN
D

EB
IT

AM
EN

TE
 V

ER
SA

TE
 N

EL
LE

TE
SO

R
ER

IE
 D

EL
LO

 S
TA

TO
( 1

0.
3.

1 
) (

 4
.2

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00
50

.0
00

C
S

C
P

C
S

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

24
00

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

23
16

   
   

VA
R

IA
ZI

O
N

E 
PR

O
PO

ST
A 

IN
 R

EL
AZ

IO
N

E 
AL

LE
 M

AG
G

IO
R

I E
SI

G
EN

ZE

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    308    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

72
56

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E 

E 
D

I M
O

BI
LI

O
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.9

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

24
.5

82
22

.2
00

22
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.5

82
22

.2
00

22
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.2

00

22
.2

00

19
.7

07

19
.7

07

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.7

07

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.7

07

19
.7

07
19

.7
07

C
S

C
P

C
S

19
.7

07

<<
   

   
   

   
 

19
.7

07
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.7

07
19

.7
07

19
.7

07
19

.7
07

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

72
56

(2
2.

20
0)

(2
2.

20
0)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(2
2.

20
0)

(2
2.

20
0)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(2
2.

20
0)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

(2
2.

20
0)

(1
9.

70
7)

(1
9.

70
7)

72
58

SP
ES

E 
D

I M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

R
AO

R
D

IN
AR

IA
 S

U
 IM

M
O

BI
LI

, I
M

PI
AN

TI
 E

AT
TR

EZ
ZA

TU
R

E 
PE

R
 L

'A
D

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I

D
I L

AV
O

R
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

 D
.L

.V
O

 8
1/

20
08

 E
 P

ER
 G

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
D

IC
H

IA
R

AT
I D

I S
O

M
M

A 
U

R
G

EN
ZA

( 2
1.

2.
2 

) (
 4

.9
.1

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

5.
52

1.
09

1
3.

11
8.

29
7

4.
71

8.
29

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
52

1.
09

1
3.

11
8.

29
7

4.
71

8.
29

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
11

8.
29

7

4.
71

8.
29

7

2.
05

0.
00

0

2.
05

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
05

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
05

0.
00

0

2.
05

0.
00

0
2.

05
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

1.
90

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
90

0.
00

0
1.

90
0.

00
0

1.
90

0.
00

0
1.

90
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

72
58

(3
.1

18
.2

97
)

(4
.7

18
.2

97
)

(2
.0

50
.0

00
)

(2
.0

50
.0

00
)

(1
.9

00
.0

00
)

(1
.9

00
.0

00
)

(3
.1

18
.2

97
)

(4
.7

18
.2

97
)

(2
.0

50
.0

00
)

(2
.0

50
.0

00
)

(1
.9

00
.0

00
)

(1
.9

00
.0

00
)

(3
.1

18
.2

97
)

(2
.0

50
.0

00
)

(1
.9

00
.0

00
)

(4
.7

18
.2

97
)

(2
.0

50
.0

00
)

(1
.9

00
.0

00
)

72
56

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9
72

58
   

   
LO

 S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 C

O
M

PR
EN

D
E 

LA
 R

EI
SC

R
IZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 E
C

O
N

O
M

IE
 A

I S
EN

SI
   

   
   

   
  D

EL
L´

AR
T.

 3
0 

C
O

M
M

A 
2,

 L
ET

T.
 B

) D
EL

LA
 L

EG
G

E 
19

6 
D

EL
 2

00
9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    309    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sv
ilu

pp
o 

so
st

en
ib

ile
 e

 tu
te

la
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

 d
el

l'a
m

bi
en

te
   

 (1
8)

4
R

S
C

P

C
S

36
6.

10
6

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79
49

.1
38

.1
79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

C
S

49
.1

71
.6

45
<<

   
   

   
   

 
C

P

49
.1

71
.6

45
49

.1
71

.6
45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

20
23

20
24

20
25

(3
9.

11
4.

88
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

Tu
te

la
 e

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i t

er
rit

or
i r

ur
al

i, 
m

on
ta

ni
 e

 fo
re

st
al

i  
  (

18
.1

8)
4.

1

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

C
S

36
6.

10
6

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

49
.1

38
.1

79

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
<<

   
   

   
   

 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

C
P

39
.1

14
.8

85
36

6.
10

6
R

S

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

49
.1

38
.1

79

20
23

20
24

20
25

(3
9.

11
4.

88
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    310    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

D
IP

A
R

TI
M

E
N

TO
 D

E
LL

E
 P

O
LI

TI
C

H
E

 E
U

R
O

P
E

E
 E

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

E
 D

E
LL

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

LE

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

C
S

36
6.

10
6

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

49
.1

38
.1

79

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
<<

   
   

   
   

 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

C
P

39
.1

14
.8

85
36

6.
10

6
R

S

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

49
.1

38
.1

79
20

24

20
25

20
23

(3
9.

11
4.

88
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

Sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
 p

er
 il

 p
ro

gr
am

m
a

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

2.
67

7.
56

1

2.
67

7.
56

1

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

2.
58

2.
03

9

2.
67

7.
56

1

2.
58

2.
03

9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

2.
64

4.
09

5

2.
67

7.
56

1

<<
   

   
   

   
 

2.
58

2.
03

9
<<

   
   

   
   

 

2.
64

4.
09

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
58

2.
03

9

<<
   

   
   

   
 

2.
64

4.
09

5

2.
67

7.
56

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
64

4.
09

5

2.
67

7.
56

1

<<
   

   
   

   
 

C
P

2.
58

2.
03

9
<<

   
   

   
   

 
R

S

2.
64

4.
09

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
58

2.
03

9

2.
64

4.
09

5
20

24

20
25

20
23

(2
.5

82
.0

39
)

(2
.5

82
.0

39
)

(2
.6

44
.0

95
)

(2
.6

44
.0

95
)

(2
.6

77
.5

61
)

(2
.6

77
.5

61
)

(2
.5

82
.0

39
)

(2
.5

82
.0

39
)

(2
.6

44
.0

95
)

(2
.6

44
.0

95
)

(2
.6

77
.5

61
)

(2
.6

77
.5

61
)

(2
.5

82
.0

39
)

(2
.6

44
.0

95
)

(2
.6

77
.5

61
)

(2
.5

82
.0

39
)

(2
.6

44
.0

95
)

(2
.6

77
.5

61
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    311    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

40
01

C
O

M
PE

TE
N

ZE
 F

IS
SE

 E
 A

C
C

ES
SO

R
IE

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E 

AL
 N

ET
TO

D
EL

L'
IM

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

' P
R

O
D

U
TT

IV
E

( 1
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
38

4.
98

9

2.
38

4.
98

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
38

4.
98

9

2.
38

4.
98

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
38

4.
98

9

2.
38

4.
98

9

2.
44

6.
78

4

2.
44

6.
78

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
44

6.
78

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
44

6.
78

4

2.
44

6.
78

4
2.

44
6.

78
4

C
S

C
P

C
S

2.
48

0.
59

1

<<
   

   
   

   
 

2.
48

0.
59

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
48

0.
59

1
2.

48
0.

59
1

2.
48

0.
59

1
2.

48
0.

59
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

40
01

(2
.3

84
.9

89
)

(2
.3

84
.9

89
)

(2
.4

46
.7

84
)

(2
.4

46
.7

84
)

(2
.4

80
.5

91
)

(2
.4

80
.5

91
)

(2
.3

84
.9

89
)

(2
.3

84
.9

89
)

(2
.4

46
.7

84
)

(2
.4

46
.7

84
)

(2
.4

80
.5

91
)

(2
.4

80
.5

91
)

(2
.3

84
.9

89
)

(2
.4

46
.7

84
)

(2
.4

80
.5

91
)

(2
.3

84
.9

89
)

(2
.4

46
.7

84
)

(2
.4

80
.5

91
)

R
S

C
S

1
ST

IP
EN

D
I E

 A
SS

EG
N

I F
IS

SI
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E,
 C

O
M

PR
EN

SI
VI

 D
EG

LI
O

N
ER

I F
IS

C
AL

I E
 C

O
N

TR
IB

U
TI

VI
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 L
AV

O
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.1
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

1.
53

7.
17

3

1.
53

3.
22

7

1.
53

7.
17

3

1.
53

3.
22

7

1.
54

0.
24

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
53

3.
22

7

<<
   

   
   

   
 

1.
53

3.
22

7

<<
   

   
   

   
 

1.
53

7.
17

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
54

0.
24

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
54

0.
24

6

<<
   

   
   

   
 

1.
53

7.
17

3

1.
54

0.
24

6

1.
53

3.
22

7

<<
   

   
   

   
 

1.
53

7.
17

3

1.
54

0.
24

6
1.

54
0.

24
6

1.
53

7.
17

3

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
53

3.
22

7

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
.5

37
.1

73
)

(1
.5

37
.1

73
)

(1
.5

40
.2

46
)

(1
.5

40
.2

46
)

(1
.5

33
.2

27
)

(1
.5

33
.2

27
)

(1
.5

37
.1

73
)

(1
.5

37
.1

73
)

(1
.5

40
.2

46
)

(1
.5

33
.2

27
)

(1
.5

33
.2

27
)

(1
.5

40
.2

46
)

(1
.5

37
.1

73
)

(1
.5

40
.2

46
)

(1
.5

33
.2

27
)

(1
.5

37
.1

73
)

(1
.5

40
.2

46
)

(1
.5

33
.2

27
)

40
01

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 8

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
I P

G
 3

 E
 5

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
   

   
   

   
  A

SS
IC

U
R

AR
E 

LA
 T

EM
PE

ST
IV

A 
C

O
R

R
ES

PO
N

SI
O

N
E 

D
EL

LE
 S

O
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
L

   
   

   
   

  P
ER

SO
N

AL
E 

PE
R

 F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
 E

C
C

EZ
IO

N
AL

I E
D

 IN
D

IL
AZ

IO
N

AB
IL

I
   

   
   

   
  E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

 A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8

   
   

   
   

  N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
 A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
   

   
   

   
  D

EC
R

ET
O

 D
EL

 P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    312    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

23
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
SP

ES
E 

FI
SS

E
( 1

.3
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )

45
8.

41
1

45
8.

12
8

45
8.

41
1

45
8.

12
8

45
9.

32
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
8.

12
8

<<
   

   
   

   
 

45
8.

12
8

<<
   

   
   

   
 

45
8.

41
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

45
9.

32
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
9.

32
9

<<
   

   
   

   
 

45
8.

41
1

45
9.

32
9

45
8.

12
8

<<
   

   
   

   
 

45
8.

41
1

45
9.

32
9

45
9.

32
9

45
8.

41
1

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

45
8.

12
8

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(4
58

.4
11

)

(4
58

.4
11

)

(4
59

.3
29

)

(4
59

.3
29

)

(4
58

.1
28

)

(4
58

.1
28

)

(4
58

.4
11

)

(4
58

.4
11

)

(4
59

.3
29

)

(4
58

.1
28

)

(4
58

.1
28

)

(4
59

.3
29

)

(4
58

.4
11

)

(4
59

.3
29

)

(4
58

.1
28

)

(4
58

.4
11

)

(4
59

.3
29

)

(4
58

.1
28

)

R
S

C
S

3
C

O
M

PE
N

SO
 P

ER
 L

AV
O

R
O

 S
TR

AO
R

D
IN

AR
IO

 A
L 

PE
R

SO
N

AL
E,

C
O

M
PR

EN
SI

VO
 D

EG
LI

 O
N

ER
I F

IS
C

AL
I E

 C
O

N
TR

IB
U

TI
VI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
LA

VO
R

AT
O

R
E

( 1
.1

.2
 )

90
.2

92

90
.2

92

90
.2

92

90
.2

92

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

90
.2

92

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

90
.2

92
90

.2
92

90
.2

92

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

90
.2

92

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

(9
0.

29
2)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    313    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

5
C

O
N

TR
IB

U
TI

 P
R

EV
ID

EN
ZI

AL
I E

 A
SS

IS
TE

N
ZI

AL
I A

 C
AR

IC
O

D
EL

L'
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

R
EL

AT
IV

I A
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 1

.3
.2

 )
21

.8
52

21
.8

52

21
.8

52

21
.8

52

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

21
.8

52

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

21
.8

52
21

.8
52

21
.8

52

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

21
.8

52

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

(2
1.

85
2)

R
S

C
S

30
SO

M
M

E 
A 

D
IS

PO
SI

ZI
O

N
E 

PE
R

 L
E 

AS
SU

N
ZI

O
N

I D
I P

ER
SO

N
AL

E 
D

A
EF

FE
TT

U
AR

E 
M

ED
IA

N
TE

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

EL
LE

 F
AC

O
LT

A'
 A

SS
U

N
ZI

O
N

AL
I

N
O

N
 E

SE
R

C
IT

AT
E

( 1
.1

.1
 )

27
6.

48
9

37
6.

32
0

27
6.

48
9

37
6.

32
0

33
4.

29
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

37
6.

32
0

<<
   

   
   

   
 

37
6.

32
0

<<
   

   
   

   
 

27
6.

48
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

33
4.

29
3

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
4.

29
3

<<
   

   
   

   
 

27
6.

48
9

33
4.

29
3

37
6.

32
0

<<
   

   
   

   
 

27
6.

48
9

33
4.

29
3

33
4.

29
3

27
6.

48
9

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

37
6.

32
0

C
P

20
24

20
25

20
23

30

(2
76

.4
89

)

(2
76

.4
89

)

(3
34

.2
93

)

(3
34

.2
93

)

(3
76

.3
20

)

(3
76

.3
20

)

(2
76

.4
89

)

(2
76

.4
89

)

(3
34

.2
93

)

(3
76

.3
20

)

(3
76

.3
20

)

(3
34

.2
93

)

(2
76

.4
89

)

(3
34

.2
93

)

(3
76

.3
20

)

(2
76

.4
89

)

(3
34

.2
93

)

(3
76

.3
20

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    314    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

35
Q

U
O

TA
 A

G
G

IU
N

TI
VA

 D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 A

 C
AR

IC
O

 D
EL

 D
AT

O
R

E 
D

I
LA

VO
R

O
 P

ER
 L

A 
PR

EV
ID

EN
ZA

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

E
( 1

.3
.2

 )
77

2

77
2

77
2

77
2

77
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

77
2

<<
   

   
   

   
 

77
2

<<
   

   
   

   
 

77
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

77
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

77
2

<<
   

   
   

   
 

77
2

77
2

77
2

<<
   

   
   

   
 

77
2

77
2

77
2

77
2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

77
2

C
P

20
24

20
25

20
23

35

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

(7
72

)

40
02

SP
ES

E 
PE

R
 B

U
O

N
I P

AS
TO

 E
D

 A
LT

R
E 

SP
ES

E 
AV

EN
TI

 N
AT

U
R

A
R

ET
R

IB
U

TI
VA

.
( 1

.2
.1

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70

58
.9

70

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70

58
.9

70

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70

58
.9

70

58
.9

70

58
.9

70

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70

58
.9

70
58

.9
70

C
S

C
P

C
S

58
.9

70

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

58
.9

70
58

.9
70

58
.9

70
58

.9
70

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

40
02

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

(5
8.

97
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    315    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

40
05

SO
M

M
E 

D
O

VU
TE

 A
 T

IT
O

LO
 D

I I
M

PO
ST

A 
R

EG
IO

N
AL

E 
SU

LL
E 

AT
TI

VI
TA

'
PR

O
D

U
TT

IV
E 

SU
LL

E 
R

ET
R

IB
U

ZI
O

N
I C

O
R

R
IS

PO
ST

E 
AI

 D
IP

EN
D

EN
TI

( 3
 ) 

( 4
.2

.3
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
8.

08
0

13
8.

08
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

08
0

13
8.

08
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

08
0

13
8.

08
0

13
8.

34
1

13
8.

34
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

34
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

34
1

13
8.

34
1

13
8.

34
1

C
S

C
P

C
S

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

00
0

13
8.

00
0

13
8.

00
0

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

40
05

(1
38

.0
80

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

R
S

C
S

1
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 F
IS

SE
( 3

.1
.1

 )
( S

PE
SE

 O
BB

LI
G

AT
O

R
IE

 )
13

0.
40

4

13
0.

32
4

13
0.

40
4

13
0.

32
4

13
0.

66
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

32
4

<<
   

   
   

   
 

13
0.

32
4

<<
   

   
   

   
 

13
0.

40
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
0.

66
5

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
0.

66
5

<<
   

   
   

   
 

13
0.

40
4

13
0.

66
5

13
0.

32
4

<<
   

   
   

   
 

13
0.

40
4

13
0.

66
5

13
0.

66
5

13
0.

40
4

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
0.

32
4

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(1
30

.4
04

)

(1
30

.4
04

)

(1
30

.6
65

)

(1
30

.6
65

)

(1
30

.3
24

)

(1
30

.3
24

)

(1
30

.4
04

)

(1
30

.4
04

)

(1
30

.6
65

)

(1
30

.3
24

)

(1
30

.3
24

)

(1
30

.6
65

)

(1
30

.4
04

)

(1
30

.6
65

)

(1
30

.3
24

)

(1
30

.4
04

)

(1
30

.6
65

)

(1
30

.3
24

)

40
05

   
   

PE
R

 L
A 

D
IM

O
ST

R
AZ

IO
N

E 
D

EL
L´

O
N

ER
E 

VE
G

G
AS

I L
´A

LL
EG

AT
O

 N
. 8

. L
O

   
   

   
   

  S
TA

N
ZI

AM
EN

TO
 S

U
L 

PG
 2

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LE

 R
IS

O
R

SE
 N

EC
ES

SA
R

IE
 A

D
 A

SS
IC

U
R

AR
E

   
   

   
   

  L
A 

TE
M

PE
ST

IV
A 

C
O

R
R

ES
PO

N
SI

O
N

E 
D

EL
LE

 S
O

M
M

E 
D

O
VU

TE
 A

L 
PE

R
SO

N
AL

E 
PE

R
   

   
   

   
  F

R
O

N
TE

G
G

IA
R

E 
LE

 E
C

C
EZ

IO
N

AL
I E

D
 IN

D
IL

AZ
IO

N
AB

IL
I E

SI
G

EN
ZE

 D
I S

ER
VI

ZI
O

   
   

   
   

  A
I S

EN
SI

 D
EL

L´
AR

T.
 3

 D
EL

LA
 L

EG
G

E 
22

 L
U

G
LI

O
 1

97
8 

N
. 3

85
 S

U
LL

A 
BA

SE
   

   
   

   
  A

N
C

H
E 

D
EL

LE
 A

SS
EG

N
AZ

IO
N

I D
IS

PO
ST

E 
C

O
N

 A
PP

O
SI

TO
 D

EC
R

ET
O

 D
EL

   
   

   
   

  P
R

ES
ID

EN
TE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

EI
 M

IN
IS

TR
I

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    316    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
IR

AP
 S

U
LL

E 
C

O
M

PE
TE

N
ZE

 A
C

C
ES

SO
R

IE
( 3

.1
.1

 )
7.

67
6

7.
67

6

7.
67

6

7.
67

6

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

7.
67

6

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

7.
67

6
7.

67
6

7.
67

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

7.
67

6

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

(7
.6

76
)

Po
lit

ic
he

 fo
re

st
al

i, 
tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i p
ro

do
tti

 fo
re

st
al

i e
ce

rti
fic

az
io

ne
 C

IT
ES

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

45
.4

07
.6

82

45
.4

07
.6

82

<<
   

   
   

   
 

C
S

36
6.

10
6

35
.4

46
.4

44

45
.4

07
.6

82

35
.4

46
.4

44

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

45
.4

07
.6

82

45
.4

07
.6

82

<<
   

   
   

   
 

35
.4

46
.4

44
<<

   
   

   
   

 

45
.4

07
.6

82

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.4

46
.4

44

<<
   

   
   

   
 

45
.4

07
.6

82

45
.4

07
.6

82

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.4

07
.6

82

45
.4

07
.6

82

<<
   

   
   

   
 

C
P

35
.4

46
.4

44
36

6.
10

6
R

S

45
.4

07
.6

82

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.4

46
.4

44

45
.4

07
.6

82
20

24

20
25

20
23

(3
5.

44
6.

44
4)

(3
5.

44
6.

44
4)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(3
5.

44
6.

44
4)

(3
5.

44
6.

44
4)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(3
5.

44
6.

44
4)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

(3
5.

44
6.

44
4)

(4
5.

40
7.

68
2)

(4
5.

40
7.

68
2)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    317    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
4

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

40
10

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TI
 D

I B
EN

I E
 S

ER
VI

ZI
( 2

 ) 
( 4

.2
.2

 )
( V

ED
I N

O
TA

 )

R
S

C
S

C
P

1.
72

5
17

3.
30

1

17
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
72

5
17

3.
30

1

17
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
3.

30
1

17
3.

30
1

14
3.

30
1

14
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
3.

30
1

14
3.

30
1

14
3.

30
1

C
S

C
P

C
S

14
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

14
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
3.

30
1

14
3.

30
1

14
3.

30
1

14
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

40
10

(1
73

.3
01

)

(1
73

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
73

.3
01

)

(1
73

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
73

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
73

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

(1
43

.3
01

)

R
S

C
S

1
SP

ES
E 

PO
ST

AL
I E

 T
EL

EG
R

AF
IC

H
E

( 2
.2

.8
 )

2.
87

0

2.
87

0

2.
87

0

2.
87

0

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

2.
87

0

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

2.
87

0
2.

87
0

2.
87

0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
87

0

C
P

20
24

20
25

20
23

1

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

(2
.8

70
)

40
10

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 D
EL

 P
G

 5
 E

’ I
N

C
R

EM
EN

TA
TO

 P
ER

 L
’A

N
N

O
 2

02
3 

D
I E

U
R

O
   

   
   

   
  3

0.
00

0 
PE

R
 C

O
N

SE
N

TI
R

E 
 A

LL
’A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 
D

I F
R

O
N

TE
G

G
IA

R
E 

LE
   

   
   

   
  M

AG
G

IO
R

I S
PE

SE
 D

ER
IV

AN
TI

 D
AL

LA
 C

R
IS

I E
N

ER
G

ET
IC

A

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    318    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
5

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

2
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'IN
TE

R
N

O
( 2

.2
.1

6 
)

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00
11

.0
00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

2

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

R
S

C
S

3
M

IS
SI

O
N

I A
LL

'E
ST

ER
O

( 2
.2

.1
6 

)
24

.0
00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

24
.0

00

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

24
.0

00
24

.0
00

24
.0

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

24
.0

00

C
P

20
24

20
25

20
23

3

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

(2
4.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    319    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
6

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

4
SP

ES
E 

R
EL

AT
IV

E 
AL

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

D
I I

M
PI

AN
TI

 E
 A

TT
R

EZ
ZA

TU
R

E
AL

L'
AD

EG
U

AM
EN

TO
 D

EL
LA

 S
IC

U
R

EZ
ZA

 N
EI

 L
U

O
G

H
I D

I L
AV

O
R

O
 E

D
AG

LI
 IN

TE
R

VE
N

TI
 D

I P
IC

C
O

LA
 M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

SU
G

LI
 IM

M
O

BI
LI

( 2
.2

.1
5 

)

5.
90

6

5.
90

6

5.
90

6

5.
90

6

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

5.
90

6

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

5.
90

6
5.

90
6

5.
90

6

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

5.
90

6

C
P

20
24

20
25

20
23

4

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

(5
.9

06
)

R
S

C
S

5
SP

ES
E 

PE
R

 IL
 P

AG
AM

EN
TO

 D
EI

 C
AN

O
N

I A
C

Q
U

A,
 L

U
C

E,
 E

N
ER

G
IA

EL
ET

TR
IC

A,
 G

AS
 E

 T
EL

EF
O

N
I, 

C
O

N
VE

R
SA

ZI
O

N
I T

EL
EF

O
N

IC
H

E
N

O
N

C
H

E'
 P

ER
 L

A 
PU

LI
ZI

A,
 IL

 R
IS

C
AL

D
AM

EN
TO

 E
D

 IL
C

O
N

D
IZ

IO
N

AM
EN

TO
 D

'A
R

IA
 D

EI
 L

O
C

AL
I.

( 2
.2

.1
1 

)

89
.2

79

59
.2

79

89
.2

79

59
.2

79

59
.2

79

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

59
.2

79

<<
   

   
   

   
 

59
.2

79

<<
   

   
   

   
 

89
.2

79

1.
72

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

59
.2

79
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

59
.2

79

<<
   

   
   

   
 

89
.2

79

59
.2

79

59
.2

79

1.
72

5

89
.2

79

59
.2

79
59

.2
79

89
.2

79

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

59
.2

79

C
P

20
24

20
25

20
23

5

(8
9.

27
9)

(8
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(8
9.

27
9)

(8
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(8
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(8
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

(5
9.

27
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    320    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
7

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

6
SP

ES
E 

PE
R

 A
C

Q
U

IS
TO

 D
I C

AN
C

EL
LE

R
IA

, D
I S

TA
M

PA
TI

 S
PE

C
IA

LI
 E

Q
U

AN
TO

 A
LT

R
O

 P
O

SS
A 

O
C

C
O

R
R

ER
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EG

LI
U

FF
IC

I
( 2

.1
.2

 )

13
.3

18

13
.3

18

13
.3

18

13
.3

18

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

13
.3

18

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

13
.3

18
13

.3
18

13
.3

18

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
.3

18

C
P

20
24

20
25

20
23

6

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

(1
3.

31
8)

R
S

C
S

7
SP

ES
E 

D
I C

O
PI

A,
 S

TA
M

PA
, C

AR
TA

 B
O

LL
AT

A,
 R

EG
IS

TR
AZ

IO
N

E 
E 

VA
R

IE
,

D
EI

 C
O

N
TR

AT
TI

 S
TI

PU
LA

TI
 D

AL
L'

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E
( 2

.1
.2

 )
16

16

16 16

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16

<<
   

   
   

   
 

16

<<
   

   
   

   
 

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

16
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16

<<
   

   
   

   
 

16

16 16

<<
   

   
   

   
 

16

16
16

16

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

16

C
P

20
24

20
25

20
23

7

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

(1
6)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    321    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
8

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

8
ES

ER
C

IZ
IO

 D
EI

 M
EZ

ZI
 D

I T
R

AS
PO

R
TO

( 2
.1

.2
 )

86
0

86
0

86
0

86
0

86
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0

<<
   

   
   

   
 

86
0

<<
   

   
   

   
 

86
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

86
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

86
0

<<
   

   
   

   
 

86
0

86
0

86
0

<<
   

   
   

   
 

86
0

86
0

86
0

86
0

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

86
0

C
P

20
24

20
25

20
23

8

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

(8
60

)

R
S

C
S

9
N

O
LE

G
G

IO
 D

EI
 M

EZ
ZI

 D
I T

R
AS

PO
R

TO
( 2

.3
.2

 )
3.

35
2

3.
35

2

3.
35

2

3.
35

2

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

3.
35

2

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

3.
35

2
3.

35
2

3.
35

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
35

2

C
P

20
24

20
25

20
23

9

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

(3
.3

52
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    322    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

24
9

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
S

C
S

10
IM

PO
ST

E,
TA

SS
E 

E 
AL

TR
I S

ER
VI

ZI
( 2

.2
.2

0 
)

22
.7

00

22
.7

00

22
.7

00

22
.7

00

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00
<<

   
   

   
   

 

C
S

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

22
.7

00

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

22
.7

00
22

.7
00

22
.7

00

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

22
.7

00

C
P

20
24

20
25

20
23

10

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

(2
2.

70
0)

40
15

SP
ES

E 
PE

R
 L

'A
TT

IV
IT

A'
 C

IT
ES

, P
ER

 L
A 

TU
TE

LA
 D

EG
LI

 IN
TE

R
ES

SI
FO

R
ES

TA
LI

 N
AZ

IO
N

AL
I I

N
 S

ED
E 

EU
R

O
PE

A 
E 

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E 
E 

PE
R

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
L'

EL
EN

C
O

 D
EG

LI
 A

LB
ER

I M
O

N
U

M
EN

TA
LI

( 2
.2

.2
0 

) (
 5

.4
.1

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

C
S

C
P

C
S

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

40
15

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

(2
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    323    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

25
0

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

40
17

SO
M

M
E 

PE
R

 G
AR

AN
TI

R
E 

LA
 P

AR
TE

C
IP

AZ
IO

N
E 

AL
L'

IS
TI

TU
TO

FO
R

ES
TA

LE
 E

U
R

O
PE

O
( 7

.1
.1

 ) 
( 4

.8
.2

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00
40

.0
00

C
S

C
P

C
S

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

40
17

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

(4
0.

00
0)

80
01

SP
ES

E 
PE

R
 A

C
Q

U
IS

TO
 D

I A
TT

R
EZ

ZA
TU

R
E 

E 
AP

PA
R

EC
C

H
IA

TU
R

E 
N

O
N

IN
FO

R
M

AT
IC

H
E,

 D
I M

O
BI

LI
O

 E
 D

I D
O

TA
ZI

O
N

I L
IB

R
AR

IE
( 2

1.
2.

20
 ) 

( 4
.2

.1
 )

( V
ED

I N
O

TA
 )

R
S

C
S

C
P

4.
38

1
13

.1
43

13
.1

43

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1
13

.1
43

13
.1

43

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.1

43

13
.1

43

4.
38

1

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

4.
38

1
4.

38
1

C
S

C
P

C
S

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1
4.

38
1

4.
38

1
4.

38
1

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

80
01

(1
3.

14
3)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(1
3.

14
3)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

80
01

   
   

LO
 S

TA
N

ZI
AM

EN
TO

 C
O

M
PR

EN
D

E 
LA

 R
EI

SC
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

 A
I S

EN
SI

   
   

   
   

  D
EL

L´
AR

T.
 3

0 
C

O
M

M
A 

2,
 L

ET
T.

 B
) D

EL
LA

 L
EG

G
E 

19
6 

D
EL

 2
00

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    324    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

25
1

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

80
10

FO
N

D
O

 P
ER

 L
E 

FO
R

ES
TE

 IT
AL

IA
N

E
( 2

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.2
 )

R
S

C
S

C
P

36
0.

00
0

5.
20

0.
00

0

5.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

36
0.

00
0

5.
20

0.
00

0

5.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
20

0.
00

0

5.
20

0.
00

0

5.
20

0.
00

0

5.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
20

0.
00

0

5.
20

0.
00

0
5.

20
0.

00
0

C
S

C
P

C
S

5.
20

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

5.
20

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
20

0.
00

0
5.

20
0.

00
0

5.
20

0.
00

0
5.

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

80
10

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

(5
.2

00
.0

00
)

80
13

FO
N

D
O

 P
ER

 L
'A

TT
U

AZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 S

TR
AT

EG
IA

 F
O

R
ES

TA
LE

N
AZ

IO
N

AL
E

( 2
2.

2.
1 

) (
 4

.2
.2

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
.0

00

30
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
.0

00

30
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
.0

00
.0

00

30
.0

00
.0

00

40
.0

00
.0

00

40
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00

40
.0

00
.0

00
40

.0
00

.0
00

C
S

C
P

C
S

40
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
.0

00
40

.0
00

.0
00

40
.0

00
.0

00
40

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

80
13

(3
0.

00
0.

00
0)

(3
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(3
0.

00
0.

00
0)

(3
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(3
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(3
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

(4
0.

00
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    325    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

25
2

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Po
lit

ic
he

 d
i t

ut
el

a 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

i t
er

rit
or

i r
ur

al
i, 

m
on

ta
ni

 e
 fo

re
st

al
i

<<
   

   
   

   
 

C
P

C
S

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2
<<

   
   

   
   

 

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

C
P

1.
08

6.
40

2
<<

   
   

   
   

 
R

S

1.
08

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
08

6.
40

2

1.
08

6.
40

2
20

24

20
25

20
23

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

(1
.0

86
.4

02
)

43
20

SP
ES

E 
PE

R
 L

IT
I, 

AR
BI

TR
AG

G
I, 

R
IS

AR
C

IM
EN

TI
 E

D
 A

C
C

ES
SO

R
I.

R
IM

BO
R

SO
 D

EL
LE

 S
PE

SE
 D

I P
AT

R
O

C
IN

IO
 L

EG
AL

E
( 1

2.
2.

1 
) (

 4
.2

.3
 )

( S
PE

SE
 O

BB
LI

G
AT

O
R

IE
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00
10

.0
00

C
S

C
P

C
S

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

43
20

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    326    –



N
O

TE
 E

SP
LI

C
AT

IV
E

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

13
0/

67
8/

25
3

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
C

en
tro

 d
i R

es
po

ns
ab

ili
tà

Az
io

ne

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

43
31

FO
N

D
O

 D
A 

R
IP

AR
TI

R
E 

PE
R

 IL
 F

U
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

 D
EL

 C
O

M
IT

AT
O

TE
C

N
IC

O
 F

AU
N

IS
TI

C
O

 - 
VE

N
AT

O
R

IO
 N

AZ
IO

N
AL

E,
 P

ER
 L

A
PA

R
TE

C
IP

AZ
IO

N
E 

IT
AL

IA
N

A 
AL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 IN

TE
R

N
AZ

IO
N

AL
E 

D
EL

LA
C

AC
C

IA
 E

 D
EL

LA
 C

O
N

SE
R

VA
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 S
EL

VA
G

G
IN

A 
E 

PE
R

 L
A

D
O

TA
ZI

O
N

E 
D

EL
LE

 A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

I V
EN

AT
O

R
IE

 N
AZ

IO
N

AL
I

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

.
( 5

.3
.2

 ) 
( 4

.2
.3

 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2
1.

06
5.

40
2

C
S

C
P

C
S

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2
1.

06
5.

40
2

1.
06

5.
40

2
1.

06
5.

40
2

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

43
31

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

43
50

Q
U

O
TA

 D
I P

AR
TE

C
IP

AZ
IO

N
E 

AL
 C

O
N

SI
G

LI
O

 IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

E 
D

EL
LA

C
AC

C
IA

 E
 D

EL
LA

 C
O

N
SE

R
VA

ZI
O

N
E 

D
EL

LA
 S

EL
VA

G
G

IN
A

( 7
.1

.2
 ) 

( 4
.2

.1
 )

R
S

C
S

C
P

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00

11
.0

00
11

.0
00

C
S

C
P

C
S

11
.0

00

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.0

00
11

.0
00

11
.0

00
11

.0
00

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

20
24

20
25

20
23

43
50

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

(1
1.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    327    –



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 329    –

RIASSUNTI E RIEPILOGHI



PAGINA BIANCA



13
0/

66
4/

1
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

A
gr

ic
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a 

   
(9

)

1.
86

6.
43

1.
69

7

20
24

C
P

1.
03

1.
23

1.
36

0
1.

90
0.

86
9.

60
7

2.
03

8.
94

6.
23

3

C
S

C
P

R
S

77
.9

46
.6

23

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
82

7.
35

5.
05

5

C
P

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
80

0.
00

0
-5

.2
29

.1
36

60
0.

00
0.

00
0

-7
.6

00
.0

00

-7
.6

00
.0

00
1.

15
9.

15
4.

45
7

2.
80

0.
00

0

1.
39

3.
89

3.
36

5

1.
49

3.
89

3.
36

5

2.
49

0.
47

8

1.
73

1.
27

1.
96

6

1.
84

0.
13

9.
16

6

36
0.

64
9.

97
7

1.
39

3.
89

3.
36

5

1.
73

3.
70

1.
10

2

1.
16

4.
26

3.
97

9

60
0.

00
0.

00
0

2.
49

0.
47

8

-5
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
73

8.
65

8

10
0.

00
0.

00
0

1.
49

3.
89

3.
36

5

-5
.2

29
.1

36

1.
16

4.
26

3.
97

9

10
0.

00
0.

00
0

1.
15

9.
15

4.
45

7

1.
39

6.
25

4.
70

7

1.
39

6.
25

4.
70

7

36
0.

64
9.

97
7

10
0.

00
0.

00
0

-5
.1

00
.0

00

2.
33

1.
27

1.
96

6

10
0.

00
0.

00
0

1.
84

2.
56

8.
30

2
2.

44
0.

13
9.

16
6

1

(1
.7

33
.1

49
.0

33
)

(1
.3

95
.8

54
.9

65
)

(1
.1

64
.2

52
.3

17
)

(1
.8

42
.0

45
.1

32
)

(1
.3

95
.8

64
.4

29
)

(1
.1

64
.2

63
.9

79
)

(1
.7

30
.7

19
.8

97
)

(1
.3

93
.4

93
.6

23
)

(1
.1

59
.1

42
.7

95
)

(1
.8

39
.6

15
.9

96
)

(1
.3

93
.5

03
.0

87
)

(1
.1

59
.1

54
.4

57
)

(2
.3

30
.7

19
.8

97
)

(1
.4

93
.4

93
.6

23
)

(1
.2

59
.1

42
.7

95
)

(2
.4

39
.6

15
.9

96
)

(1
.4

93
.5

03
.0

87
)

(1
.2

59
.1

54
.4

57
)

Po
lit

ic
he

 e
ur

op
ee

 e
d

in
te

rn
az

io
na

li 
e 

de
llo

sv
ilu

pp
o 

ru
ra

le
   

 (9
.2

)
70

9.
70

6.
59

9

20
24

C
P

45
2.

82
0.

24
7

70
9.

08
2.

96
4

73
2.

92
5.

84
4

C
S

C
P

R
S

18
.1

97
.2

63

C
S

20
25

20
23

C
S

70
3.

86
3.

71
7

C
P

57
5.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

57
5.

00
0.

00
0

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
50

0.
62

4.
04

5

-6
.1

00
.0

00

61
1.

53
5.

51
2

68
6.

53
5.

51
2

2.
49

0.
47

8

72
9.

29
1.

74
7

80
8.

85
8.

94
7

25
0.

03
9.

90
0

61
1.

53
5.

51
2

74
0.

62
0.

88
3

50
4.

23
3.

56
7

57
5.

00
0.

00
0

2.
49

0.
47

8

-6
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

57
5.

62
4.

04
5

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

68
6.

53
5.

51
2

-5
.2

29
.1

36

50
4.

23
3.

56
7

75
.0

00
.0

00

50
0.

62
4.

04
5

61
4.

89
6.

85
4

61
4.

89
6.

85
4

25
0.

03
9.

90
0

75
.0

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

1.
30

4.
29

1.
74

7

75
.0

00
.0

00

82
0.

18
8.

08
3

1.
38

3.
85

8.
94

7

1.
1

(7
40

.6
20

.8
83

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(8
20

.1
88

.0
83

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(7
29

.2
91

.7
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(8
08

.8
58

.9
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(1
.3

04
.2

91
.7

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

(1
.3

83
.8

58
.9

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    331    –



13
0/

66
4/

2
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

FU
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

14
.9

34
.4

29

20
24

C
P

83
.5

28
15

.3
66

.6
24

15
.3

87
.0

22

C
S

C
P

R
S

1.
13

7.
74

5

C
S

20
25

20
23

C
S

14
.9

14
.0

31

C
P

13
.7

07
.8

38

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.7

07
.8

38

<<
   

   
   

   
 

13
.9

28
.1

52

13
.9

28
.1

52

<<
   

   
   

   
 

14
.3

94
.6

36

14
.3

94
.6

36

4.
67

5

13
.9

28
.1

52

14
.3

94
.6

36

13
.7

07
.8

38

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.7

07
.8

38

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.9

28
.1

52

<<
   

   
   

   
 

13
.7

07
.8

38

<<
   

   
   

   
 

13
.7

07
.8

38

13
.9

28
.1

52

13
.9

28
.1

52

4.
67

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.3

94
.6

36

<<
   

   
   

   
 

14
.3

94
.6

36
14

.3
94

.6
36

(1
3.

92
8.

15
2)

(1
3.

70
7.

83
8)

(1
4.

39
4.

63
6)

(1
3.

92
8.

15
2)

(1
3.

70
7.

83
8)

(1
4.

39
4.

63
6)

(1
4.

39
4.

63
6)

(1
3.

92
8.

15
2)

(1
3.

70
7.

83
8)

(1
4.

39
4.

63
6)

(1
3.

92
8.

15
2)

(1
4.

39
4.

63
6)

(1
3.

92
8.

15
2)

(1
3.

70
7.

83
8)

(1
4.

39
4.

63
6)

(1
3.

92
8.

15
2)

(1
3.

70
7.

83
8)

(1
3.

70
7.

83
8)

IN
TE

R
VE

N
TI

16
0.

01
6.

19
4

20
24

C
P

42
2.

18
7

16
0.

40
2.

55
0

16
0.

40
2.

55
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

16
0.

01
6.

19
4

C
P

14
7.

03
6.

19
4

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
50

0.
00

0.
00

0

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
14

7.
03

6.
19

4

-6
.1

00
.0

00

14
7.

03
6.

19
4

14
7.

03
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

14
9.

63
6.

19
4

14
9.

63
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

14
7.

03
6.

19
4

15
5.

73
6.

19
4

15
3.

13
6.

19
4

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

14
7.

03
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
7.

03
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

15
3.

13
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

14
7.

03
6.

19
4

15
3.

13
6.

19
4

15
3.

13
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00

64
9.

63
6.

19
4

<<
   

   
   

   
 

15
5.

73
6.

19
4

64
9.

63
6.

19
4

(1
53

.1
36

.1
94

)

(1
53

.1
36

.1
94

)

(1
55

.7
36

.1
94

)

(1
53

.1
36

.1
94

)

(1
53

.1
36

.1
94

)

(1
55

.7
36

.1
94

)
(1

49
.6

36
.1

94
)

(1
47

.0
36

.1
94

)

(1
47

.0
36

.1
94

)

(1
49

.6
36

.1
94

)

(1
47

.0
36

.1
94

)

(6
49

.6
36

.1
94

)

(1
47

.0
36

.1
94

)

(1
47

.0
36

.1
94

)

(6
49

.6
36

.1
94

)

(1
47

.0
36

.1
94

)

(1
47

.0
36

.1
94

)
(1

47
.0

36
.1

94
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    332    –



13
0/

66
4/

3
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

48
9.

18
8.

77
6

20
24

C
P

36
6.

72
5.

97
2

48
7.

74
6.

59
0

50
3.

56
9.

07
2

C
S

C
P

R
S

17
.0

59
.5

18

C
S

20
25

20
23

C
S

48
3.

36
6.

29
2

C
P

41
4.

88
0.

01
3

<<
   

   
   

   
 

-5
.2

29
.1

36
75

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

88
0.

01
3

<<
   

   
   

   
 

45
0.

57
1.

16
6

52
5.

57
1.

16
6

2.
49

0.
47

8

56
5.

26
0.

91
7

61
9.

26
0.

91
7

22
4.

46
8.

02
5

45
0.

57
1.

16
6

57
0.

49
0.

05
3

33
7.

38
9.

53
5

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

<<
   

   
   

   
 

2.
73

8.
65

8

41
4.

88
0.

01
3

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

52
5.

57
1.

16
6

-5
.2

29
.1

36

33
7.

38
9.

53
5

75
.0

00
.0

00

33
9.

88
0.

01
3

44
7.

83
2.

50
8

44
7.

83
2.

50
8

22
4.

46
8.

02
5

75
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

64
0.

26
0.

91
7

75
.0

00
.0

00

62
4.

49
0.

05
3

69
4.

26
0.

91
7

(4
47

.8
32

.5
08

)

(3
37

.3
89

.5
35

)

(6
24

.4
90

.0
53

)

(4
47

.8
32

.5
08

)

(3
37

.3
89

.5
35

)

(5
70

.4
90

.0
53

)
(5

65
.2

60
.9

17
)

(4
50

.5
71

.1
66

)

(3
39

.8
80

.0
13

)

(6
19

.2
60

.9
17

)

(4
50

.5
71

.1
66

)

(6
40

.2
60

.9
17

)

(5
25

.5
71

.1
66

)

(4
14

.8
80

.0
13

)

(6
94

.2
60

.9
17

)

(5
25

.5
71

.1
66

)

(4
14

.8
80

.0
13

)
(3

39
.8

80
.0

13
)

AL
TR

E 
SP

ES
E 

IN
C

/C
AP

IT
AL

E

45
.5

67
.2

00

20
24

C
P

85
.5

88
.5

60
45

.5
67

.2
00

53
.5

67
.2

00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

45
.5

67
.2

00

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00
25

.5
67

.2
00

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 
(<

<)
   

   
   

   
 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 
(<

<)
   

   
   

   
 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    333    –



13
0/

66
4/

4
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Vi
gi

la
nz

a,
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

re
pr

es
si

on
e 

fr
od

i n
el

 s
et

to
re

ag
ric

ol
o,

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
,

ag
ro

in
du

st
ria

le
 e

 fo
re

st
al

e
(9

.5
)

63
.9

90
.6

45

20
24

C
P

8.
62

3.
08

8
66

.9
66

.5
09

70
.7

12
.2

57

C
S

C
P

R
S

3.
74

5.
75

5

C
S

20
25

20
23

C
S

60
.2

44
.8

90

C
P

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

57
.9

05
.1

66

5.
11

6.
41

1

51
.9

18
.2

97

56
.6

05
.1

66

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

51
.9

18
.2

97

51
.9

18
.2

97

5.
11

6.
41

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

57
.9

05
.1

66
57

.9
05

.1
66

1.
2

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

FU
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

54
.5

76
.8

17

20
24

C
P

57
8.

12
0

60
.3

86
.4

17
60

.4
39

.9
73

C
S

C
P

R
S

2.
86

7

C
S

20
25

20
23

C
S

54
.5

73
.9

50

C
P

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

44
.6

99
.8

47

44
.6

99
.8

47

<<
   

   
   

   
 

49
.0

22
.0

62

49
.0

22
.0

62

10
.3

95

44
.6

99
.8

47

49
.0

22
.0

62

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

44
.6

99
.8

47

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

44
.6

99
.8

47

44
.6

99
.8

47

10
.3

95

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.0

22
.0

62

<<
   

   
   

   
 

49
.0

22
.0

62
49

.0
22

.0
62

(4
4.

30
0.

10
5)

(4
5.

20
8.

39
2)

(4
8.

56
0.

15
2)

(4
4.

30
9.

56
9)

(4
5.

22
0.

05
4)

(4
8.

53
1.

25
3)

(4
8.

53
1.

25
3)

(4
4.

30
0.

10
5)

(4
5.

20
8.

39
2)

(4
8.

56
0.

15
2)

(4
4.

30
9.

56
9)

(4
8.

53
1.

25
3)

(4
4.

30
0.

10
5)

(4
5.

20
8.

39
2)

(4
8.

56
0.

15
2)

(4
4.

30
9.

56
9)

(4
5.

22
0.

05
4)

(4
5.

22
0.

05
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    334    –



13
0/

66
4/

5
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

9.
41

3.
82

8

20
24

C
P

8.
04

4.
96

8
6.

58
0.

09
2

10
.2

72
.2

84

C
S

C
P

R
S

3.
74

2.
88

8

C
S

20
25

20
23

C
S

5.
67

0.
94

0

C
P

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

7.
21

8.
45

0

7.
21

8.
45

0

<<
   

   
   

   
 

7.
58

3.
10

4

8.
88

3.
10

4

5.
10

6.
01

6

7.
21

8.
45

0

7.
58

3.
10

4

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
21

8.
45

0

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

7.
21

8.
45

0

7.
21

8.
45

0

5.
10

6.
01

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
58

3.
10

4

<<
   

   
   

   
 

8.
88

3.
10

4
8.

88
3.

10
4

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(4
.3

25
.7

35
)

Po
lit

ic
he

 c
om

pe
tit

iv
e,

 d
el

la
qu

al
ita

' a
gr

oa
lim

en
ta

re
,

de
lla

 p
es

ca
, d

el
l'i

pp
ic

a 
e

m
ez

zi
 te

cn
ic

i d
i p

ro
du

zi
on

e
(9

.6
)

1.
09

2.
73

4.
45

3

20
24

C
P

56
9.

78
8.

02
5

1.
12

4.
82

0.
13

4
1.

23
5.

30
8.

13
2

C
S

C
P

R
S

56
.0

03
.6

05

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
06

3.
24

6.
44

8

C
P

63
3.

98
4.

62
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-1
.5

00
.0

00

-1
.5

00
.0

00
60

8.
98

4.
62

3

8.
90

0.
00

0

73
0.

43
9.

55
6

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

94
5.

37
5.

05
3

97
3.

37
5.

05
3

10
5.

49
3.

66
6

73
0.

43
9.

55
6

93
6.

47
5.

05
3

61
0.

48
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

63
3.

98
4.

62
3

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

61
0.

48
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

60
8.

98
4.

62
3

72
9.

43
9.

55
6

72
9.

43
9.

55
6

10
5.

49
3.

66
6

25
.0

00
.0

00
1.

00
0.

00
0

97
0.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

96
4.

47
5.

05
3

99
8.

37
5.

05
3

1.
3

(9
36

.4
75

.0
53

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(9
64

.4
75

.0
53

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(9
45

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(9
73

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(9
70

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

(9
98

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    335    –



13
0/

66
4/

6
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

FU
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

30
.0

97
.1

51

20
24

C
P

2.
76

2.
90

1
33

.0
54

.1
59

33
.0

99
.4

31

C
S

C
P

R
S

56
.8

22

C
S

20
25

20
23

C
S

30
.0

40
.3

29

C
P

28
.4

53
.3

26

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

28
.4

53
.3

26

<<
   

   
   

   
 

29
.2

90
.2

53

29
.2

90
.2

53

<<
   

   
   

   
 

32
.6

77
.9

97

32
.6

77
.9

97

37
.7

00

29
.2

90
.2

53

32
.6

77
.9

97

28
.6

53
.3

26

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

28
.4

53
.3

26

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.2

90
.2

53

<<
   

   
   

   
 

28
.6

53
.3

26

<<
   

   
   

   
 

28
.4

53
.3

26

29
.2

90
.2

53

29
.2

90
.2

53

37
.7

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

32
.6

77
.9

97

<<
   

   
   

   
 

32
.6

77
.9

97
32

.6
77

.9
97

(2
9.

29
0.

25
3)

(2
8.

65
3.

32
6)

(3
2.

67
7.

99
7)

(2
9.

29
0.

25
3)

(2
8.

65
3.

32
6)

(3
2.

67
7.

99
7)

(3
2.

67
7.

99
7)

(2
9.

29
0.

25
3)

(2
8.

45
3.

32
6)

(3
2.

67
7.

99
7)

(2
9.

29
0.

25
3)

(3
2.

67
7.

99
7)

(2
9.

29
0.

25
3)

(2
8.

45
3.

32
6)

(3
2.

67
7.

99
7)

(2
9.

29
0.

25
3)

(2
8.

45
3.

32
6)

(2
8.

45
3.

32
6)

IN
TE

R
VE

N
TI

37
1.

37
6.

52
7

20
24

C
P

13
.5

80
.6

56
41

3.
78

7.
51

7
41

4.
43

2.
62

9

C
S

C
P

R
S

1.
09

4.
02

8

C
S

20
25

20
23

C
S

37
0.

28
2.

49
9

C
P

36
6.

43
2.

49
9

-1
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-6
.3

00
.0

00

-6
.3

00
.0

00
34

1.
43

2.
49

9

-1
.1

00
.0

00

34
3.

78
2.

49
9

36
8.

78
2.

49
9

<<
   

   
   

   
 

37
8.

78
2.

49
9

37
8.

78
2.

49
9

24
1.

61
7

34
3.

78
2.

49
9

37
9.

88
2.

49
9

34
7.

73
2.

49
9

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

36
6.

43
2.

49
9

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

36
8.

78
2.

49
9

<<
   

   
   

   
 

34
7.

73
2.

49
9

25
.0

00
.0

00

34
1.

43
2.

49
9

34
7.

78
2.

49
9

34
7.

78
2.

49
9

24
1.

61
7

25
.0

00
.0

00
-4

.0
00

.0
00

40
3.

78
2.

49
9

25
.0

00
.0

00

37
9.

88
2.

49
9

40
3.

78
2.

49
9

(3
47

.7
82

.4
99

)

(3
47

.7
32

.4
99

)

(3
79

.8
82

.4
99

)

(3
47

.7
82

.4
99

)

(3
47

.7
32

.4
99

)

(3
79

.8
82

.4
99

)
(3

78
.7

82
.4

99
)

(3
43

.7
82

.4
99

)

(3
41

.4
32

.4
99

)

(3
78

.7
82

.4
99

)

(3
43

.7
82

.4
99

)

(4
03

.7
82

.4
99

)

(3
68

.7
82

.4
99

)

(3
66

.4
32

.4
99

)

(4
03

.7
82

.4
99

)

(3
68

.7
82

.4
99

)

(3
66

.4
32

.4
99

)
(3

41
.4

32
.4

99
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    336    –



13
0/

66
4/

7
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

69
1.

26
0.

77
5

20
24

C
P

55
3.

44
4.

46
8

67
7.

97
8.

45
8

78
7.

77
6.

07
2

C
S

C
P

R
S

54
.8

52
.7

55

C
S

20
25

20
23

C
S

66
2.

92
3.

62
0

C
P

23
9.

09
8.

79
8

10
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0
23

9.
09

8.
79

8

10
.0

00
.0

00

35
7.

36
6.

80
4

35
7.

36
6.

80
4

<<
   

   
   

   
 

53
3.

91
4.

55
7

56
1.

91
4.

55
7

10
5.

21
4.

34
9

35
7.

36
6.

80
4

52
3.

91
4.

55
7

23
4.

09
8.

79
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

23
9.

09
8.

79
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
7.

36
6.

80
4

<<
   

   
   

   
 

23
4.

09
8.

79
8

<<
   

   
   

   
 

23
9.

09
8.

79
8

35
2.

36
6.

80
4

35
2.

36
6.

80
4

10
5.

21
4.

34
9

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

53
3.

91
4.

55
7

<<
   

   
   

   
 

55
1.

91
4.

55
7

56
1.

91
4.

55
7

(3
52

.3
66

.8
04

)

(2
34

.0
98

.7
98

)

(5
51

.9
14

.5
57

)

(3
52

.3
66

.8
04

)

(2
34

.0
98

.7
98

)

(5
23

.9
14

.5
57

)
(5

33
.9

14
.5

57
)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)

(5
61

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(5
33

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)

(5
61

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)
(2

39
.0

98
.7

98
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    337    –



13
0/

66
4/

8
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i
de

lle
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

pu
bb

lic
he

   
 (3

2)
55

.6
05

.3
69

20
24

C
P

13
.0

35
.9

53
48

.5
12

.3
97

50
.0

51
.3

56

C
S

C
P

R
S

1.
03

8.
95

9

C
S

20
25

20
23

C
S

55
.0

66
.4

10

C
P

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

38
.4

88
.2

16

40
.0

88
.2

16

5.
55

6.
49

2

29
.8

11
.2

26

38
.4

88
.2

16

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

29
.8

11
.2

26

29
.8

11
.2

26

5.
55

6.
49

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.4

88
.2

16

<<
   

   
   

   
 

40
.0

88
.2

16
40

.0
88

.2
16

2

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

In
di

riz
zo

 p
ol

iti
co

   
 (3

2.
2)

35
.0

30
.8

72

20
24

C
P

82
.6

23
28

.0
11

.0
98

28
.0

24
.4

46

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.0

17
.5

24

C
P

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

15
.6

44
.5

24

3.
74

6

9.
25

3.
35

0

15
.6

44
.5

24

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

9.
25

3.
35

0

9.
25

3.
35

0

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
15

.6
44

.5
24

2.
1

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    338    –



13
0/

66
4/

9
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

FU
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

31
.0

06
.3

98

20
24

C
P

37
.0

41
23

.9
86

.6
24

23
.9

99
.9

72

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

30
.9

93
.0

50

C
P

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

9.
22

8.
87

6

9.
22

8.
87

6

<<
   

   
   

   
 

10
.6

06
.0

83

10
.6

06
.0

83

3.
74

6

9.
22

8.
87

6

10
.6

06
.0

83

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
22

8.
87

6

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

9.
22

8.
87

6

9.
22

8.
87

6

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.6

06
.0

83

<<
   

   
   

   
 

10
.6

06
.0

83
10

.6
06

.0
83

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(9
.1

54
.0

33
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

4.
02

4.
47

4

20
24

C
P

45
.5

82
4.

02
4.

47
4

4.
02

4.
47

4

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

4.
02

4.
47

4

C
P

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
44

1

5.
03

8.
44

1

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

5.
03

8.
44

1

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
44

1

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
44

1
5.

03
8.

44
1

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    339    –



13
0/

66
4/

10
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Se
rv

iz
i e

 a
ffa

ri 
ge

ne
ra

li 
pe

r
le

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ni
 d

i
co

m
pe

te
nz

a 
   

(3
2.

3)
20

.5
74

.4
97

20
24

C
P

12
.9

53
.3

30
20

.5
01

.2
99

22
.0

26
.9

10

C
S

C
P

R
S

1.
02

5.
61

1

C
S

20
25

20
23

C
S

20
.0

48
.8

86

C
P

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

24
.4

43
.6

92

5.
55

2.
74

6

20
.5

57
.8

76

22
.8

43
.6

92

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

20
.5

57
.8

76

20
.5

57
.8

76

5.
55

2.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

24
.4

43
.6

92
24

.4
43

.6
92

2.
2

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

FU
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

10
.8

70
.3

15

20
24

C
P

48
7.

80
9

11
.2

28
.3

26
11

.2
53

.9
37

C
S

C
P

R
S

25
.6

11

C
S

20
25

20
23

C
S

10
.8

44
.7

04

C
P

11
.3

40
.6

60

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.3

40
.6

60

<<
   

   
   

   
 

11
.4

47
.5

80

11
.4

47
.5

80

<<
   

   
   

   
 

12
.6

62
.6

06

12
.6

62
.6

06

7.
07

3

11
.4

47
.5

80

12
.6

62
.6

06

11
.3

40
.6

60

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.3

40
.6

60

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.4

47
.5

80

<<
   

   
   

   
 

11
.3

40
.6

60

<<
   

   
   

   
 

11
.3

40
.6

60

11
.4

47
.5

80

11
.4

47
.5

80

7.
07

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
.6

62
.6

06

<<
   

   
   

   
 

12
.6

62
.6

06
12

.6
62

.6
06

(1
1.

44
7.

58
0)

(1
1.

34
0.

66
0)

(1
2.

66
2.

60
6)

(1
1.

44
7.

58
0)

(1
1.

34
0.

66
0)

(1
2.

66
2.

60
6)

(1
2.

66
2.

60
6)

(1
1.

44
7.

58
0)

(1
1.

34
0.

66
0)

(1
2.

66
2.

60
6)

(1
1.

44
7.

58
0)

(1
2.

66
2.

60
6)

(1
1.

44
7.

58
0)

(1
1.

34
0.

66
0)

(1
2.

66
2.

60
6)

(1
1.

44
7.

58
0)

(1
1.

34
0.

66
0)

(1
1.

34
0.

66
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    340    –



13
0/

66
4/

11
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
TE

R
VE

N
TI

35
4.

00
0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

35
4.

00
0

C
P

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

<<
   

   
   

   
 

35
4.

00
0

35
4.

00
0

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)
(3

54
.0

00
)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)

(3
54

.0
00

)
(3

54
.0

00
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

2.
61

4.
85

2

20
24

C
P

6.
04

5.
82

7
2.

11
4.

85
2

2.
61

4.
85

2

C
S

C
P

R
S

1.
00

0.
00

0

C
S

20
25

20
23

C
S

2.
11

4.
85

2

C
P

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

2.
06

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

3.
14

0.
49

7

4.
74

0.
49

7

5.
54

5.
67

3

2.
06

9.
70

7

3.
14

0.
49

7

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

5.
54

5.
67

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
14

0.
49

7

<<
   

   
   

   
 

4.
74

0.
49

7
4.

74
0.

49
7

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(3
.1

40
.4

97
)

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    341    –



13
0/

66
4/

12
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

O
N

ER
I C

O
M

U
N

I D
I

PA
R

TE
 C

O
R

R
EN

TE

6.
73

5.
33

0

20
24

C
P

6.
41

9.
69

4
6.

80
4.

12
1

7.
80

4.
12

1

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

6.
73

5.
33

0

C
P

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9
6.

68
6.

58
9

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    342    –



13
0/

66
4/

13
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sv
ilu

pp
o 

so
st

en
ib

ile
 e

 tu
te

la
de

l t
er

rit
or

io
 e

 d
el

l'a
m

bi
en

te
(1

8)
39

.4
60

.2
83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.6
62

.0
85

39
.6

67
.7

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

54
.6

40

C
P

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

36
6.

10
6

49
.1

38
.1

79

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

4

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

Tu
te

la
 e

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i

te
rr

ito
ri 

ru
ra

li,
 m

on
ta

ni
 e

fo
re

st
al

i  
  (

18
.1

8)
39

.4
60

.2
83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.6
62

.0
85

39
.6

67
.7

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

54
.6

40

C
P

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

36
6.

10
6

49
.1

38
.1

79

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

4.
1

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    343    –



13
0/

66
4/

14
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

FU
N

ZI
O

N
AM

EN
TO

3.
12

3.
30

0

20
24

C
P

14
.9

11
3.

28
9.

31
8

3.
29

4.
96

1

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
11

7.
65

7

C
P

2.
85

0.
86

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
85

0.
86

2

<<
   

   
   

   
 

2.
81

7.
39

6

2.
81

7.
39

6

<<
   

   
   

   
 

2.
78

5.
34

0

2.
78

5.
34

0

1.
72

5

2.
81

7.
39

6

2.
78

5.
34

0

2.
85

0.
86

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
85

0.
86

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
81

7.
39

6

<<
   

   
   

   
 

2.
85

0.
86

2

<<
   

   
   

   
 

2.
85

0.
86

2

2.
81

7.
39

6

2.
81

7.
39

6

1.
72

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
78

5.
34

0

<<
   

   
   

   
 

2.
78

5.
34

0
2.

78
5.

34
0

(2
.8

17
.3

96
)

(2
.8

50
.8

62
)

(2
.7

85
.3

40
)

(2
.8

17
.3

96
)

(2
.8

50
.8

62
)

(2
.7

85
.3

40
)

(2
.7

85
.3

40
)

(2
.8

17
.3

96
)

(2
.8

50
.8

62
)

(2
.7

85
.3

40
)

(2
.8

17
.3

96
)

(2
.7

85
.3

40
)

(2
.8

17
.3

96
)

(2
.8

50
.8

62
)

(2
.7

85
.3

40
)

(2
.8

17
.3

96
)

(2
.8

50
.8

62
)

(2
.8

50
.8

62
)

IN
TE

R
VE

N
TI

1.
13

2.
60

2

20
24

C
P

28
1.

08
9.

98
6

1.
08

9.
98

6

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
13

2.
60

2

C
P

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

1.
11

6.
40

2

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

1.
11

6.
40

2

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
11

6.
40

2
1.

11
6.

40
2

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

(1
.1

16
.4

02
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    344    –



13
0/

66
4/

15
R

IA
SS

U
N

TO
 P

ER
 M

IS
SI

O
N

E/
PR

O
G

R
AM

M
A/

M
AC

R
O

AG
G

R
EG

AT
I

(in
 E

ur
o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

35
.2

04
.3

81

20
24

C
P

1.
86

8.
38

1
35

.2
82

.7
81

35
.2

82
.7

81

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.2

04
.3

81

C
P

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

35
.2

13
.1

43

35
.2

13
.1

43

36
4.

38
1

45
.2

04
.3

81

35
.2

13
.1

43

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

45
.2

04
.3

81

45
.2

04
.3

81

36
4.

38
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

13
.1

43

<<
   

   
   

   
 

35
.2

13
.1

43
35

.2
13

.1
43

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

20
25

20
24

C
P

C
P

R
S

C
S

20
23

C
S

C
S

C
P

TO
TA

LE
36

6.
57

2.
57

5
1.

81
1.

30
4.

20
3

1.
92

1.
77

1.
40

3

1.
47

5.
20

4.
11

2

1.
47

5.
20

4.
11

2

1.
24

2.
91

5.
08

7

1.
24

2.
91

5.
08

7

78
.9

91
.2

25
1.

92
1.

87
6.

10
5

1.
96

1.
49

7.
34

9

1.
04

6.
15

0.
63

3
1.

98
9.

04
4.

08
9

2.
12

8.
66

5.
31

7
-5

.2
29

.1
36

-5
.2

29
.1

36

2.
73

8.
65

8

2.
73

8.
65

8

2.
49

0.
47

8

2.
49

0.
47

8

2.
80

0.
00

0

2.
80

0.
00

0

-5
.1

00
.0

00

-5
.1

00
.0

00

-7
.6

00
.0

00

-7
.6

00
.0

00

1.
80

8.
87

5.
06

7

1.
91

9.
34

2.
26

7

1.
47

2.
84

2.
77

0

1.
47

2.
84

2.
77

0

1.
23

7.
80

5.
56

5

1.
23

7.
80

5.
56

5

60
0.

00
0.

00
0

60
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

36
6.

57
2.

57
5

2.
40

8.
87

5.
06

7

2.
51

9.
34

2.
26

7

1.
57

2.
84

2.
77

0

1.
57

2.
84

2.
77

0

1.
33

7.
80

5.
56

5

1.
33

7.
80

5.
56

5

(1
.8

10
.7

52
.1

34
)

(1
.4

74
.8

04
.3

70
)

(1
.2

42
.9

03
.4

25
)

(1
.9

21
.2

48
.2

33
)

(1
.4

74
.8

13
.8

34
)

(1
.2

42
.9

15
.0

87
)

(1
.8

08
.3

22
.9

98
)

(1
.4

72
.4

43
.0

28
)

(1
.2

37
.7

93
.9

03
)

(1
.9

18
.8

19
.0

97
)

(1
.4

72
.4

52
.4

92
)

(1
.2

37
.8

05
.5

65
)

(2
.4

08
.3

22
.9

98
)

(1
.5

72
.4

43
.0

28
)

(1
.3

37
.7

93
.9

03
)

(2
.5

18
.8

19
.0

97
)

(1
.5

72
.4

52
.4

92
)

(1
.3

37
.8

05
.5

65
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    345    –



13
0/

60
8/

1
R

IE
PI

LO
G

O
 P

ER
 T

IT
O

LI
/M

AC
R

O
AG

G
R

EG
AT

I
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

Ti
to

lo M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
co

rr
en

ti

68
4.

22
3.

06
3

20
24

C
P

24
.3

86
.8

75
72

9.
74

9.
64

2
73

1.
55

8.
58

2

C
SC
P

R
S

2.
33

6.
06

4

C
S

20
25

20
23

C
S

68
3.

00
4.

34
6

C
P

63
2.

35
2.

45
7

-7
.2

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
52

5.
00

0.
00

0

-1
2.

60
0.

00
0

-1
2.

60
0.

00
0

60
7.

35
2.

45
7

-7
.2

00
.0

00

61
0.

38
7.

78
8

63
5.

38
7.

78
8

<<
   

   
   

   
 

65
8.

72
4.

40
8

65
8.

72
4.

40
8

30
6.

93
1

61
0.

38
7.

78
8

66
5.

92
4.

40
8

61
9.

95
2.

45
7

52
5.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

-1
0.

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

63
2.

35
2.

45
7

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

63
5.

38
7.

78
8

<<
   

   
   

   
 

61
9.

95
2.

45
7

25
.0

00
.0

00

60
7.

35
2.

45
7

62
0.

48
7.

78
8

62
0.

48
7.

78
8

30
6.

93
1

25
.0

00
.0

00
-1

0.
10

0.
00

0

1.
18

3.
72

4.
40

8

25
.0

00
.0

00

66
5.

92
4.

40
8

1.
18

3.
72

4.
40

8
(6

65
.4

33
.5

99
)

(6
20

.0
88

.0
46

)

(6
19

.9
40

.7
95

)

(6
65

.4
62

.4
98

)

(6
20

.0
97

.5
10

)

(6
19

.9
52

.4
57

)

(6
58

.2
33

.5
99

)

(6
09

.9
88

.0
46

)

(6
58

.2
62

.4
98

)

(6
09

.9
97

.5
10

)

(6
07

.3
40

.7
95

)

(6
07

.3
52

.4
57

)

(1
.1

83
.2

33
.5

99
)

(6
34

.9
88

.0
46

)

(6
32

.3
40

.7
95

)

(1
.1

83
.2

62
.4

98
)

(6
34

.9
97

.5
10

)

(6
32

.3
52

.4
57

)
FU

N
ZI

O
N

AM
EN

TO

14
4.

60
8.

41
0

20
24

C
P

3.
96

4.
31

0
14

7.
31

1.
46

8
14

7.
47

5.
29

6

C
S

C
P

R
S

1.
24

2.
03

6

C
S

20
25

20
23

C
S

14
4.

48
3.

72
1

C
P

11
0.

72
6.

77
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

11
0.

72
6.

77
3

<<
   

   
   

   
 

11
1.

41
2.

10
4

11
1.

41
2.

10
4

<<
   

   
   

   
 

12
2.

14
8.

72
4

12
2.

14
8.

72
4

65
.3

14

11
1.

41
2.

10
4

12
2.

14
8.

72
4

11
0.

92
6.

77
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
0.

72
6.

77
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
1.

41
2.

10
4

<<
   

   
   

   
 

11
0.

92
6.

77
3

<<
   

   
   

   
 

11
0.

72
6.

77
3

11
1.

41
2.

10
4

11
1.

41
2.

10
4

65
.3

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
2.

14
8.

72
4

<<
   

   
   

   
 

12
2.

14
8.

72
4

12
2.

14
8.

72
4

(1
21

.6
57

.9
15

)

(1
11

.0
12

.3
62

)

(1
10

.9
15

.1
11

)

(1
21

.6
86

.8
14

)

(1
11

.0
21

.8
26

)

(1
10

.9
26

.7
73

)

(1
21

.6
57

.9
15

)

(1
11

.0
12

.3
62

)

(1
10

.7
15

.1
11

)

(1
21

.6
57

.9
15

)

(1
11

.0
12

.3
62

)

(1
10

.7
15

.1
11

)

(1
21

.6
86

.8
14

)

(1
11

.0
21

.8
26

)

(1
10

.7
26

.7
73

)

(1
21

.6
86

.8
14

)

(1
11

.0
21

.8
26

)

(1
10

.7
26

.7
73

)

20
24

C
P

C
P

20
25

20
23

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

83
.3

65
.6

76

83
.8

51
.0

07

<<
   

   
   

   
 

89
.9

71
.0

10
89

.9
71

.0
10

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

83
.3

65
.6

76

83
.8

51
.0

07

83
.3

65
.6

76

<<
   

   
   

   
 

83
.8

51
.0

07

89
.9

71
.0

10

<<
   

   
   

   
 

di
 c

ui
 P

er
so

na
le

(8
9.

86
9.

03
7)

(8
3.

75
6.

00
7)

(8
3.

36
5.

67
6)

(8
9.

86
9.

03
7)

(8
3.

75
6.

00
7)

(8
3.

36
5.

67
6)

(8
9.

86
9.

03
7)

(8
3.

75
6.

00
7)

(8
3.

36
5.

67
6)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    346    –



13
0/

60
8/

2
R

IE
PI

LO
G

O
 P

ER
 T

IT
O

LI
/M

AC
R

O
AG

G
R

EG
AT

I
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

Ti
to

lo M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
TE

R
VE

N
TI

53
2.

87
9.

32
3

20
24

C
P

14
.0

02
.8

71
57

5.
63

4.
05

3
57

6.
27

9.
16

5

C
S

C
P

R
S

1.
09

4.
02

8

C
S

20
25

20
23

C
S

53
1.

78
5.

29
5

C
P

51
4.

93
9.

09
5

-7
.2

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
52

5.
00

0.
00

0

-1
2.

40
0.

00
0

-1
2.

40
0.

00
0

48
9.

93
9.

09
5

-7
.2

00
.0

00

49
2.

28
9.

09
5

51
7.

28
9.

09
5

<<
   

   
   

   
 

52
9.

88
9.

09
5

52
9.

88
9.

09
5

24
1.

61
7

49
2.

28
9.

09
5

53
7.

08
9.

09
5

50
2.

33
9.

09
5

52
5.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

-1
0.

10
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

51
4.

93
9.

09
5

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

51
7.

28
9.

09
5

<<
   

   
   

   
 

50
2.

33
9.

09
5

25
.0

00
.0

00

48
9.

93
9.

09
5

50
2.

38
9.

09
5

50
2.

38
9.

09
5

24
1.

61
7

25
.0

00
.0

00
-1

0.
10

0.
00

0

1.
05

4.
88

9.
09

5

25
.0

00
.0

00

53
7.

08
9.

09
5

1.
05

4.
88

9.
09

5
(5

37
.0

89
.0

95
)

(5
02

.3
89

.0
95

)

(5
02

.3
39

.0
95

)

(5
37

.0
89

.0
95

)

(5
02

.3
89

.0
95

)

(5
02

.3
39

.0
95

)

(5
29

.8
89

.0
95

)

(4
92

.2
89

.0
95

)

(4
89

.9
39

.0
95

)

(1
.0

54
.8

89
.0

95
)

(5
17

.2
89

.0
95

)

(5
14

.9
39

.0
95

)

(1
.0

54
.8

89
.0

95
)

(5
17

.2
89

.0
95

)

(5
14

.9
39

.0
95

)

(5
29

.8
89

.0
95

)

(4
92

.2
89

.0
95

)

(4
89

.9
39

.0
95

)

O
N

ER
I C

O
M

U
N

I D
I P

AR
TE

C
O

R
R

EN
TE

6.
73

5.
33

0

20
24

C
P

6.
41

9.
69

4
6.

80
4.

12
1

7.
80

4.
12

1

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

6.
73

5.
33

0

C
P

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9

<<
   

   
   

   
 

6.
68

6.
58

9
6.

68
6.

58
9

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

(6
.6

86
.5

89
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    347    –



13
0/

60
8/

3
R

IE
PI

LO
G

O
 P

ER
 T

IT
O

LI
/M

AC
R

O
AG

G
R

EG
AT

I
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

Ti
to

lo M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

1.
27

7.
27

4.
28

6

20
24

C
P

1.
02

1.
76

3.
75

8
1.

25
9.

29
4.

44
7

1.
39

7.
10

6.
73

5

C
SC
P

R
S

76
.6

55
.1

61

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
23

8.
87

1.
75

9

C
P

70
5.

45
3.

10
8

10
.0

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

75
.0

00
.0

00

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0
63

0.
45

3.
10

8

10
.0

00
.0

00

86
2.

45
4.

98
2

93
7.

45
4.

98
2

2.
49

0.
47

8

1.
15

0.
15

0.
65

9

1.
26

0.
61

7.
85

9

36
6.

26
5.

64
4

86
2.

45
4.

98
2

1.
14

5.
37

9.
79

5

62
2.

96
2.

63
0

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

5.
00

0.
00

0
2.

73
8.

65
8

70
5.

45
3.

10
8

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

93
7.

45
4.

98
2

-5
.2

29
.1

36

62
2.

96
2.

63
0

75
.0

00
.0

00

63
0.

45
3.

10
8

85
4.

71
6.

32
4

85
4.

71
6.

32
4

36
6.

26
5.

64
4

75
.0

00
.0

00
5.

00
0.

00
0

1.
22

5.
15

0.
65

9

75
.0

00
.0

00

1.
25

5.
84

6.
99

5
1.

33
5.

61
7.

85
9

(1
.1

45
.3

18
.5

35
)

(8
54

.7
16

.3
24

)

(6
22

.9
62

.6
30

)

(1
.2

55
.7

85
.7

35
)

(8
54

.7
16

.3
24

)

(6
22

.9
62

.6
30

)

(1
.1

50
.0

89
.3

99
)

(8
62

.4
54

.9
82

)

(1
.2

60
.5

56
.5

99
)

(8
62

.4
54

.9
82

)

(6
30

.4
53

.1
08

)

(6
30

.4
53

.1
08

)

(1
.2

25
.0

89
.3

99
)

(9
37

.4
54

.9
82

)

(7
05

.4
53

.1
08

)

(1
.3

35
.5

56
.5

99
)

(9
37

.4
54

.9
82

)

(7
05

.4
53

.1
08

)
IN

VE
ST

IM
EN

TI

1.
23

1.
70

7.
08

6

20
24

C
P

93
6.

17
5.

19
8

1.
21

3.
72

7.
24

7
1.

34
3.

53
9.

53
5

C
S

C
P

R
S

76
.6

55
.1

61

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
19

3.
30

4.
55

9

C
P

70
5.

45
3.

10
8

10
.0

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

75
.0

00
.0

00

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0
63

0.
45

3.
10

8

10
.0

00
.0

00

86
2.

45
4.

98
2

93
7.

45
4.

98
2

2.
49

0.
47

8

1.
15

0.
15

0.
65

9

1.
23

5.
05

0.
65

9

34
0.

69
8.

44
4

86
2.

45
4.

98
2

1.
14

5.
37

9.
79

5

62
2.

96
2.

63
0

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

5.
00

0.
00

0
2.

73
8.

65
8

70
5.

45
3.

10
8

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

93
7.

45
4.

98
2

-5
.2

29
.1

36

62
2.

96
2.

63
0

75
.0

00
.0

00

63
0.

45
3.

10
8

85
4.

71
6.

32
4

85
4.

71
6.

32
4

34
0.

69
8.

44
4

75
.0

00
.0

00
5.

00
0.

00
0

1.
22

5.
15

0.
65

9

75
.0

00
.0

00

1.
23

0.
27

9.
79

5
1.

31
0.

05
0.

65
9

(1
.1

45
.3

18
.5

35
)

(8
54

.7
16

.3
24

)

(6
22

.9
62

.6
30

)

(1
.2

30
.2

18
.5

35
)

(8
54

.7
16

.3
24

)

(6
22

.9
62

.6
30

)

(1
.1

50
.0

89
.3

99
)

(8
62

.4
54

.9
82

)

(6
30

.4
53

.1
08

)

(1
.2

25
.0

89
.3

99
)

(9
37

.4
54

.9
82

)

(7
05

.4
53

.1
08

)

(1
.3

09
.9

89
.3

99
)

(9
37

.4
54

.9
82

)

(7
05

.4
53

.1
08

)

(1
.2

34
.9

89
.3

99
)

(8
62

.4
54

.9
82

)

(6
30

.4
53

.1
08

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    348    –



13
0/

60
8/

4
R

IE
PI

LO
G

O
 P

ER
 T

IT
O

LI
/M

AC
R

O
AG

G
R

EG
AT

I
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
 s

ec
on

do
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

Ti
to

lo M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

AL
TR

E 
SP

ES
E 

IN
 C

/C
AP

IT
AL

E

45
.5

67
.2

00

20
24

C
P

85
.5

88
.5

60
45

.5
67

.2
00

53
.5

67
.2

00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

45
.5

67
.2

00

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
.5

67
.2

00
25

.5
67

.2
00

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(2
5.

56
7.

20
0)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

20
25

20
24

C
P

C
P

R
S

C
S

20
23

C
S

C
S

C
P

TO
TA

LE
36

6.
57

2.
57

5
1.

81
1.

30
4.

20
3

1.
92

1.
77

1.
40

3

1.
47

5.
20

4.
11

2

1.
47

5.
20

4.
11

2

1.
24

2.
91

5.
08

7

1.
24

2.
91

5.
08

7

78
.9

91
.2

25
1.

92
1.

87
6.

10
5

1.
96

1.
49

7.
34

9

1.
04

6.
15

0.
63

3
1.

98
9.

04
4.

08
9

2.
12

8.
66

5.
31

7
-5

.2
29

.1
36

-5
.2

29
.1

36

2.
73

8.
65

8

2.
73

8.
65

8

2.
49

0.
47

8

2.
49

0.
47

8

2.
80

0.
00

0

2.
80

0.
00

0

-5
.1

00
.0

00

-5
.1

00
.0

00

-7
.6

00
.0

00

-7
.6

00
.0

00

1.
80

8.
87

5.
06

7

1.
91

9.
34

2.
26

7

1.
47

2.
84

2.
77

0

1.
47

2.
84

2.
77

0

1.
23

7.
80

5.
56

5

1.
23

7.
80

5.
56

5

60
0.

00
0.

00
0

60
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

10
0.

00
0.

00
0

36
6.

57
2.

57
5

2.
40

8.
87

5.
06

7

2.
51

9.
34

2.
26

7

1.
57

2.
84

2.
77

0

1.
57

2.
84

2.
77

0

1.
33

7.
80

5.
56

5

1.
33

7.
80

5.
56

5

(1
.8

10
.7

52
.1

34
)

(1
.4

74
.8

04
.3

70
)

(1
.2

42
.9

03
.4

25
)

(1
.9

21
.2

48
.2

33
)

(1
.4

74
.8

13
.8

34
)

(1
.2

42
.9

15
.0

87
)

(1
.8

08
.3

22
.9

98
)

(1
.4

72
.4

43
.0

28
)

(1
.2

37
.7

93
.9

03
)

(1
.9

18
.8

19
.0

97
)

(1
.4

72
.4

52
.4

92
)

(1
.2

37
.8

05
.5

65
)

(2
.4

08
.3

22
.9

98
)

(1
.5

72
.4

43
.0

28
)

(1
.3

37
.7

93
.9

03
)

(2
.5

18
.8

19
.0

97
)

(1
.5

72
.4

52
.4

92
)

(1
.3

37
.8

05
.5

65
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    349    –



13
0/

69
0/

1
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

A
gr

ic
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a 

   
(9

)

1.
86

6.
43

1.
69

7

20
24

C
P

1.
03

1.
23

1.
36

0
1.

90
0.

86
9.

60
7

2.
03

8.
94

6.
23

3

C
S

C
P

R
S

77
.9

46
.6

23

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
82

7.
35

5.
05

5

C
P

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
80

0.
00

0
-5

.2
29

.1
36

60
0.

00
0.

00
0

-7
.6

00
.0

00

-7
.6

00
.0

00
1.

15
9.

15
4.

45
7

2.
80

0.
00

0

1.
39

3.
89

3.
36

5

1.
49

3.
89

3.
36

5

2.
49

0.
47

8

1.
73

1.
27

1.
96

6

1.
84

0.
13

9.
16

6

36
0.

64
9.

97
7

1.
39

3.
89

3.
36

5

1.
73

3.
70

1.
10

2

1.
16

4.
26

3.
97

9

60
0.

00
0.

00
0

2.
49

0.
47

8

-5
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
73

8.
65

8

10
0.

00
0.

00
0

1.
49

3.
89

3.
36

5

-5
.2

29
.1

36

1.
16

4.
26

3.
97

9

10
0.

00
0.

00
0

1.
15

9.
15

4.
45

7

1.
39

6.
25

4.
70

7

1.
39

6.
25

4.
70

7

36
0.

64
9.

97
7

10
0.

00
0.

00
0

-5
.1

00
.0

00

2.
33

1.
27

1.
96

6

10
0.

00
0.

00
0

1.
84

2.
56

8.
30

2
2.

44
0.

13
9.

16
6

1

(1
.7

33
.1

49
.0

33
)

(1
.3

95
.8

54
.9

65
)

(1
.1

64
.2

52
.3

17
)

(1
.8

42
.0

45
.1

32
)

(1
.3

95
.8

64
.4

29
)

(1
.1

64
.2

63
.9

79
)

(1
.7

30
.7

19
.8

97
)

(1
.3

93
.4

93
.6

23
)

(1
.1

59
.1

42
.7

95
)

(1
.8

39
.6

15
.9

96
)

(1
.3

93
.5

03
.0

87
)

(1
.1

59
.1

54
.4

57
)

(2
.3

30
.7

19
.8

97
)

(1
.4

93
.4

93
.6

23
)

(1
.4

93
.5

03
.0

87
)

(2
.4

39
.6

15
.9

96
)

(1
.2

59
.1

42
.7

95
)

(1
.2

59
.1

54
.4

57
)

Po
lit

ic
he

 e
ur

op
ee

 e
d

in
te

rn
az

io
na

li 
e 

de
llo

 s
vi

lu
pp

o
ru

ra
le

   
 (9

.2
)

70
9.

70
6.

59
9

20
24

C
P

45
2.

82
0.

24
7

70
9.

08
2.

96
4

73
2.

92
5.

84
4

C
S

C
P

R
S

18
.1

97
.2

63

C
S

20
25

20
23

C
S

70
3.

86
3.

71
7

C
P

57
5.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

57
5.

00
0.

00
0

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
50

0.
62

4.
04

5

-6
.1

00
.0

00

61
1.

53
5.

51
2

68
6.

53
5.

51
2

2.
49

0.
47

8

72
9.

29
1.

74
7

80
8.

85
8.

94
7

25
0.

03
9.

90
0

61
1.

53
5.

51
2

74
0.

62
0.

88
3

50
4.

23
3.

56
7

57
5.

00
0.

00
0

2.
49

0.
47

8

-6
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

57
5.

62
4.

04
5

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

68
6.

53
5.

51
2

-5
.2

29
.1

36

50
4.

23
3.

56
7

75
.0

00
.0

00

50
0.

62
4.

04
5

61
4.

89
6.

85
4

61
4.

89
6.

85
4

25
0.

03
9.

90
0

75
.0

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

1.
30

4.
29

1.
74

7

75
.0

00
.0

00

82
0.

18
8.

08
3

1.
38

3.
85

8.
94

7

1.
1

(7
40

.6
20

.8
83

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(8
20

.1
88

.0
83

)

(6
14

.8
96

.8
54

)

(5
04

.2
33

.5
67

)

(7
29

.2
91

.7
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(8
08

.8
58

.9
47

)

(6
11

.5
35

.5
12

)

(5
00

.6
24

.0
45

)

(1
.3

04
.2

91
.7

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

(1
.3

83
.8

58
.9

47
)

(6
86

.5
35

.5
12

)

(5
75

.6
24

.0
45

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    350    –



13
0/

69
0/

2
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
co

rre
nt

i

17
4.

95
0.

62
3

20
24

C
P

50
5.

71
5

17
5.

76
9.

17
4

17
5.

78
9.

57
2

C
S

C
P

R
S

1.
13

7.
74

5

C
S

20
25

20
23

C
S

17
4.

93
0.

22
5

C
P

16
0.

74
4.

03
2

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
50

0.
00

0.
00

0

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
16

0.
74

4.
03

2

-6
.1

00
.0

00

16
0.

96
4.

34
6

16
0.

96
4.

34
6

<<
   

   
   

   
 

16
4.

03
0.

83
0

16
4.

03
0.

83
0

4.
67

5

16
0.

96
4.

34
6

17
0.

13
0.

83
0

16
6.

84
4.

03
2

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

16
0.

74
4.

03
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

96
4.

34
6

<<
   

   
   

   
 

16
6.

84
4.

03
2

<<
   

   
   

   
 

16
0.

74
4.

03
2

16
7.

06
4.

34
6

16
7.

06
4.

34
6

4.
67

5

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00

66
4.

03
0.

83
0

<<
   

   
   

   
 

17
0.

13
0.

83
0

66
4.

03
0.

83
0

(1
70

.1
30

.8
30

)

(1
67

.0
64

.3
46

)

(1
66

.8
44

.0
32

)

(1
70

.1
30

.8
30

)

(1
67

.0
64

.3
46

)

(1
66

.8
44

.0
32

)

(1
64

.0
30

.8
30

)

(1
60

.9
64

.3
46

)

(1
60

.7
44

.0
32

)

(1
64

.0
30

.8
30

)

(1
60

.9
64

.3
46

)

(1
60

.7
44

.0
32

)

(6
64

.0
30

.8
30

)

(1
60

.9
64

.3
46

)

(1
60

.7
44

.0
32

)

(6
64

.0
30

.8
30

)

(1
60

.9
64

.3
46

)

(1
60

.7
44

.0
32

)

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

D
IP

EN
D

EN
TE

11
.3

39
.0

09

20
24

C
P

23
5

11
.7

48
.0

23
11

.7
48

.0
23

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

11
.3

39
.0

09

C
P

10
.7

11
.3

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.7

11
.3

14

<<
   

   
   

   
 

10
.9

09
.7

20

10
.9

09
.7

20

<<
   

   
   

   
 

11
.1

19
.5

11

11
.1

19
.5

11

<<
   

   
   

   
 

10
.9

09
.7

20

11
.1

19
.5

11

10
.7

11
.3

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.7

11
.3

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.9

09
.7

20

<<
   

   
   

   
 

10
.7

11
.3

14

<<
   

   
   

   
 

10
.7

11
.3

14

10
.9

09
.7

20

10
.9

09
.7

20

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.1

19
.5

11

<<
   

   
   

   
 

11
.1

19
.5

11
11

.1
19

.5
11

(1
1.

11
9.

51
1)

(1
0.

90
9.

72
0)

(1
0.

71
1.

31
4)

(1
1.

11
9.

51
1)

(1
0.

90
9.

72
0)

(1
0.

71
1.

31
4)

(1
1.

11
9.

51
1)

(1
1.

11
9.

51
1)

(1
1.

11
9.

51
1)

(1
0.

90
9.

72
0)

(1
0.

71
1.

31
4)

(1
1.

11
9.

51
1)

(1
0.

90
9.

72
0)

(1
0.

71
1.

31
4)

(1
0.

90
9.

72
0)

(1
0.

71
1.

31
4)

(1
0.

90
9.

72
0)

(1
0.

71
1.

31
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    351    –



13
0/

69
0/

3
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

5.
89

6.
28

2

20
24

C
P

83
.2

89
5.

87
5.

88
4

5.
89

6.
28

2

C
S

C
P

R
S

1.
13

7.
74

5

C
S

20
25

20
23

C
S

5.
87

5.
88

4

C
P

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

3.
27

5.
88

4

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

3.
50

5.
88

4

3.
50

5.
88

4

4.
67

5

3.
27

5.
88

4

3.
50

5.
88

4

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

3.
27

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

3.
27

5.
88

4

3.
27

5.
88

4

3.
27

5.
88

4

4.
67

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
50

5.
88

4

<<
   

   
   

   
 

3.
50

5.
88

4
3.

50
5.

88
4

(3
.5

05
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.5

05
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.5

05
.8

84
)

(3
.5

05
.8

84
)

(3
.5

05
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.5

05
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

(3
.2

75
.8

84
)

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A
PR

O
D

U
ZI

O
N

E

55
7.

63
9

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

60
1.

21
8

60
1.

21
8

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

55
7.

63
9

C
P

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

60
1.

04
9

60
1.

04
9

<<
   

   
   

   
 

62
7.

74
2

62
7.

74
2

<<
   

   
   

   
 

60
1.

04
9

62
7.

74
2

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

60
1.

04
9

<<
   

   
   

   
 

57
9.

14
1

<<
   

   
   

   
 

57
9.

14
1

60
1.

04
9

60
1.

04
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

62
7.

74
2

<<
   

   
   

   
 

62
7.

74
2

62
7.

74
2

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(6
27

.7
42

)

(6
27

.7
42

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(6
27

.7
42

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

(6
01

.0
49

)

(5
79

.1
41

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    352    –



13
0/

69
0/

4
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

D
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
I

PU
BB

LI
C

H
E

14
3.

43
5.

18
7

20
24

C
P

39
0.

30
3

14
3.

76
4.

66
8

14
3.

76
4.

66
8

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

14
3.

43
5.

18
7

C
P

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

14
1.

65
5.

18
7

14
1.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

14
1.

65
5.

18
7

13
9.

65
5.

18
7

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

13
9.

65
5.

18
7

13
9.

65
5.

18
7

13
9.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
1.

65
5.

18
7

<<
   

   
   

   
 

14
1.

65
5.

18
7

64
1.

65
5.

18
7

(1
41

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
41

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
41

.6
55

.1
87

)

(1
41

.6
55

.1
87

)

(6
41

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(6
41

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

(1
39

.6
55

.1
87

)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 IM
PR

ES
E

13
.2

12
.5

06

20
24

C
P

31
.8

84
13

.2
69

.3
81

13
.2

69
.3

81

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

13
.2

12
.5

06

C
P

6.
01

2.
50

6

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

-6
.1

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
6.

01
2.

50
6

-6
.1

00
.0

00

6.
01

2.
50

6

6.
01

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

6.
61

2.
50

6

6.
61

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

6.
01

2.
50

6

12
.7

12
.5

06

12
.1

12
.5

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

6.
01

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
01

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

12
.1

12
.5

06

<<
   

   
   

   
 

6.
01

2.
50

6

12
.1

12
.5

06

12
.1

12
.5

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-6
.1

00
.0

00

6.
61

2.
50

6

<<
   

   
   

   
 

12
.7

12
.5

06
6.

61
2.

50
6

(1
2.

71
2.

50
6)

(1
2.

11
2.

50
6)

(1
2.

11
2.

50
6)

(1
2.

71
2.

50
6)

(1
2.

11
2.

50
6)

(1
2.

11
2.

50
6)

(6
.6

12
.5

06
)

(6
.6

12
.5

06
)

(6
.6

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.6

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

(6
.0

12
.5

06
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    353    –



13
0/

69
0/

5
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 E
ST

ER
O

42
0.

00
0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

42
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

42
0.

00
0

C
P

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

42
0.

00
0

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

42
0.

00
0

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

42
0.

00
0

42
0.

00
0

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

(4
20

.0
00

)

AL
TR

E 
U

SC
IT

E 
C

O
R

R
EN

TI

90
.0

00

20
24

C
P

4
90

.0
00

90
.0

00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

90
.0

00

C
P

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

90
.0

00

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

90
.0

00

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00

<<
   

   
   

   
 

90
.0

00
90

.0
00

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

(9
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    354    –



13
0/

69
0/

6
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

53
4.

75
5.

97
6

20
24

C
P

45
2.

31
4.

53
2

53
3.

31
3.

79
0

55
7.

13
6.

27
2

C
S

C
P

R
S

17
.0

59
.5

18

C
S

20
25

20
23

C
S

52
8.

93
3.

49
2

C
P

41
4.

88
0.

01
3

<<
   

   
   

   
 

-5
.2

29
.1

36
75

.0
00

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
9.

88
0.

01
3

<<
   

   
   

   
 

45
0.

57
1.

16
6

52
5.

57
1.

16
6

2.
49

0.
47

8

56
5.

26
0.

91
7

64
4.

82
8.

11
7

25
0.

03
5.

22
5

45
0.

57
1.

16
6

57
0.

49
0.

05
3

33
7.

38
9.

53
5

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

<<
   

   
   

   
 

2.
73

8.
65

8

41
4.

88
0.

01
3

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

52
5.

57
1.

16
6

-5
.2

29
.1

36

33
7.

38
9.

53
5

75
.0

00
.0

00

33
9.

88
0.

01
3

44
7.

83
2.

50
8

44
7.

83
2.

50
8

25
0.

03
5.

22
5

75
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

64
0.

26
0.

91
7

75
.0

00
.0

00

65
0.

05
7.

25
3

71
9.

82
8.

11
7

(5
70

.4
90

.0
53

)

(4
47

.8
32

.5
08

)

(3
37

.3
89

.5
35

)

(6
50

.0
57

.2
53

)

(4
47

.8
32

.5
08

)

(3
37

.3
89

.5
35

)

(5
65

.2
60

.9
17

)

(4
50

.5
71

.1
66

)

(3
39

.8
80

.0
13

)

(6
44

.8
28

.1
17

)

(4
50

.5
71

.1
66

)

(3
39

.8
80

.0
13

)

(6
40

.2
60

.9
17

)

(5
25

.5
71

.1
66

)

(4
14

.8
80

.0
13

)

(7
19

.8
28

.1
17

)

(5
25

.5
71

.1
66

)

(4
14

.8
80

.0
13

)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I

E 
AC

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

47
.8

71
.2

87

20
24

C
P

86
.1

56
.8

19
50

.6
54

.9
75

36
.7

47
.4

79

C
S

C
P

R
S

2.
98

4.
21

9

C
S

20
25

20
23

C
S

47
.3

71
.2

87

C
P

48
.6

86
.9

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.6

86
.9

54

<<
   

   
   

   
 

51
.9

81
.0

67

51
.9

81
.0

67

<<
   

   
   

   
 

53
.1

63
.7

50

60
.1

63
.7

50

95
.2

89
.9

50

51
.9

81
.0

67

53
.1

63
.7

50

48
.6

86
.9

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
.6

86
.9

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

81
.0

67

<<
   

   
   

   
 

48
.6

86
.9

54

<<
   

   
   

   
 

48
.6

86
.9

54

51
.9

81
.0

67

51
.9

81
.0

67

95
.2

89
.9

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

53
.1

63
.7

50

<<
   

   
   

   
 

60
.1

63
.7

50
60

.1
63

.7
50

(5
3.

16
3.

75
0)

(5
1.

98
1.

06
7)

(4
8.

68
6.

95
4)

(6
0.

16
3.

75
0)

(5
1.

98
1.

06
7)

(4
8.

68
6.

95
4)

(5
3.

16
3.

75
0)

(6
0.

16
3.

75
0)

(5
3.

16
3.

75
0)

(5
1.

98
1.

06
7)

(4
8.

68
6.

95
4)

(6
0.

16
3.

75
0)

(5
1.

98
1.

06
7)

(4
8.

68
6.

95
4)

(5
1.

98
1.

06
7)

(4
8.

68
6.

95
4)

(5
1.

98
1.

06
7)

(4
8.

68
6.

95
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    355    –



13
0/

69
0/

7
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I
PU

BB
LI

C
H

E
33

2.
47

4.
36

7

20
24

C
P

35
7.

18
4.

23
9

33
0.

04
8.

49
3

36
4.

17
6.

59
2

C
S

C
P

R
S

7.
03

8.
93

2

C
S

20
25

20
23

C
S

32
8.

95
1.

88
3

C
P

18
2.

49
3.

05
9

<<
   

   
   

   
 

-5
.2

29
.1

36
<<

   
   

   
   

 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
2.

49
3.

05
9

<<
   

   
   

   
 

22
1.

39
0.

09
9

22
1.

39
0.

09
9

2.
49

0.
47

8

25
9.

35
8.

34
0

33
0.

92
5.

54
0

14
6.

41
4.

03
3

22
1.

39
0.

09
9

26
4.

58
7.

47
6

18
0.

00
2.

58
1

<<
   

   
   

   
 

2.
49

0.
47

8

<<
   

   
   

   
 

2.
73

8.
65

8

18
2.

49
3.

05
9

2.
73

8.
65

8

<<
   

   
   

   
 

22
1.

39
0.

09
9

-5
.2

29
.1

36

18
0.

00
2.

58
1

<<
   

   
   

   
 

18
2.

49
3.

05
9

21
8.

65
1.

44
1

21
8.

65
1.

44
1

14
6.

41
4.

03
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

25
9.

35
8.

34
0

<<
   

   
   

   
 

33
6.

15
4.

67
6

33
0.

92
5.

54
0

(2
64

.5
87

.4
76

)

(2
18

.6
51

.4
41

)

(1
80

.0
02

.5
81

)

(3
36

.1
54

.6
76

)

(2
18

.6
51

.4
41

)

(1
80

.0
02

.5
81

)

(2
59

.3
58

.3
40

)

(3
30

.9
25

.5
40

)

(2
59

.3
58

.3
40

)

(2
21

.3
90

.0
99

)

(1
82

.4
93

.0
59

)

(3
30

.9
25

.5
40

)

(2
21

.3
90

.0
99

)

(1
82

.4
93

.0
59

)

(2
21

.3
90

.0
99

)

(1
82

.4
93

.0
59

)

(2
21

.3
90

.0
99

)

(1
82

.4
93

.0
59

)

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

IM
PR

ES
E

15
4.

41
0.

32
2

20
24

C
P

8.
97

3.
47

4
15

2.
61

0.
32

2
15

6.
21

2.
20

1

C
S

C
P

R
S

2.
03

6.
36

7

C
S

20
25

20
23

C
S

15
2.

61
0.

32
2

C
P

18
3.

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
8.

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

17
7.

20
0.

00
0

25
2.

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

24
7.

73
8.

82
7

24
8.

73
8.

82
7

8.
33

1.
24

2

17
7.

20
0.

00
0

24
7.

73
8.

82
7

10
8.

70
0.

00
0

75
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
3.

70
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

75
.0

00
.0

00

25
2.

20
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

10
8.

70
0.

00
0

75
.0

00
.0

00

10
8.

70
0.

00
0

17
7.

20
0.

00
0

17
7.

20
0.

00
0

8.
33

1.
24

2

75
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

32
2.

73
8.

82
7

75
.0

00
.0

00

24
8.

73
8.

82
7

32
3.

73
8.

82
7

(2
47

.7
38

.8
27

)

(1
77

.2
00

.0
00

)

(1
08

.7
00

.0
00

)

(2
48

.7
38

.8
27

)

(1
77

.2
00

.0
00

)

(1
08

.7
00

.0
00

)

(2
47

.7
38

.8
27

)

(2
48

.7
38

.8
27

)

(3
22

.7
38

.8
27

)

(2
52

.2
00

.0
00

)

(1
83

.7
00

.0
00

)

(3
23

.7
38

.8
27

)

(2
52

.2
00

.0
00

)

(1
83

.7
00

.0
00

)

(1
77

.2
00

.0
00

)

(1
08

.7
00

.0
00

)

(1
77

.2
00

.0
00

)

(1
08

.7
00

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    356    –



13
0/

69
0/

8
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
 F

AM
IG

LI
E

E 
IS

TI
TU

ZI
O

N
I S

O
C

IA
LI

PR
IV

AT
E

<<
   

   
   

   
 

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

R
S

5.
00

0.
00

0

C
S

20
25

20
23

C
S

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
5.

00
0.

00
0

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Vi
gi

la
nz

a,
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

re
pr

es
si

on
e 

fr
od

i n
el

 s
et

to
re

ag
ric

ol
o,

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
,

ag
ro

in
du

st
ria

le
 e

 fo
re

st
al

e
(9

.5
)

63
.9

90
.6

45

20
24

C
P

8.
62

3.
08

8
66

.9
66

.5
09

70
.7

12
.2

57

C
S

C
P

R
S

3.
74

5.
75

5

C
S

20
25

20
23

C
S

60
.2

44
.8

90

C
P

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

57
.9

05
.1

66

5.
11

6.
41

1

51
.9

18
.2

97

56
.6

05
.1

66

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

51
.9

18
.2

97

51
.9

18
.2

97

5.
11

6.
41

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

57
.9

05
.1

66
57

.9
05

.1
66

1.
2

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

(5
6.

05
3.

09
7)

(5
1.

51
8.

55
5)

(4
9.

53
4.

12
7)

(5
7.

38
1.

99
6)

(5
1.

52
8.

01
9)

(4
9.

54
5.

78
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    357    –



13
0/

69
0/

9
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
co

rre
nt

i

54
.5

76
.8

17

20
24

C
P

57
8.

12
0

60
.3

86
.4

17
60

.4
39

.9
73

C
S

C
P

R
S

2.
86

7

C
S

20
25

20
23

C
S

54
.5

73
.9

50

C
P

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

44
.6

99
.8

47

44
.6

99
.8

47

<<
   

   
   

   
 

49
.0

22
.0

62

49
.0

22
.0

62

10
.3

95

44
.6

99
.8

47

49
.0

22
.0

62

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

44
.6

99
.8

47

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

<<
   

   
   

   
 

45
.2

20
.0

54

44
.6

99
.8

47

44
.6

99
.8

47

10
.3

95

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.0

22
.0

62

<<
   

   
   

   
 

49
.0

22
.0

62
49

.0
22

.0
62

(4
8.

53
1.

25
3)

(4
4.

30
0.

10
5)

(4
5.

20
8.

39
2)

(4
8.

56
0.

15
2)

(4
4.

30
9.

56
9)

(4
5.

22
0.

05
4)

(4
8.

53
1.

25
3)

(4
4.

30
0.

10
5)

(4
5.

20
8.

39
2)

(4
8.

56
0.

15
2)

(4
4.

30
9.

56
9)

(4
5.

22
0.

05
4)

(4
8.

53
1.

25
3)

(4
4.

30
0.

10
5)

(4
5.

20
8.

39
2)

(4
8.

56
0.

15
2)

(4
4.

30
9.

56
9)

(4
5.

22
0.

05
4)

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

D
IP

EN
D

EN
TE

42
.3

75
.8

53

20
24

C
P

15
4.

10
5

47
.0

51
.9

21
47

.0
51

.9
21

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

42
.3

75
.8

53

C
P

34
.2

53
.4

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

34
.2

53
.4

09

<<
   

   
   

   
 

33
.7

30
.9

47

33
.7

30
.9

47

<<
   

   
   

   
 

37
.5

90
.2

40

37
.5

90
.2

40

<<
   

   
   

   
 

33
.7

30
.9

47

37
.5

90
.2

40

34
.2

53
.4

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

34
.2

53
.4

09

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

33
.7

30
.9

47

<<
   

   
   

   
 

34
.2

53
.4

09

<<
   

   
   

   
 

34
.2

53
.4

09

33
.7

30
.9

47

33
.7

30
.9

47

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

37
.5

90
.2

40

<<
   

   
   

   
 

37
.5

90
.2

40
37

.5
90

.2
40

(3
7.

48
8.

26
7)

(3
3.

63
5.

94
7)

(3
4.

25
3.

40
9)

(3
7.

49
4.

03
1)

(3
3.

63
5.

94
7)

(3
4.

25
3.

40
9)

(3
7.

48
8.

26
7)

(3
7.

49
4.

03
1)

(3
7.

48
8.

26
7)

(3
3.

63
5.

94
7)

(3
4.

25
3.

40
9)

(3
7.

49
4.

03
1)

(3
3.

63
5.

94
7)

(3
4.

25
3.

40
9)

(3
3.

63
5.

94
7)

(3
4.

25
3.

40
9)

(3
3.

63
5.

94
7)

(3
4.

25
3.

40
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    358    –



13
0/

69
0/

10
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

9.
76

0.
57

8

20
24

C
P

41
6.

26
5

10
.5

42
.7

11
10

.5
96

.2
67

C
S

C
P

R
S

2.
86

7

C
S

20
25

20
23

C
S

9.
75

7.
71

1

C
P

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

8.
79

2.
44

5

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

8.
98

9.
06

2

8.
98

9.
06

2

10
.3

95

8.
79

2.
44

5

8.
98

9.
06

2

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

8.
79

2.
44

5

<<
   

   
   

   
 

8.
79

2.
44

5

8.
79

2.
44

5

8.
79

2.
44

5

10
.3

95

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
98

9.
06

2

<<
   

   
   

   
 

8.
98

9.
06

2
8.

98
9.

06
2

(8
.6

00
.2

26
)

(8
.4

87
.7

03
)

(8
.7

80
.7

83
)

(8
.6

23
.3

61
)

(8
.4

97
.1

67
)

(8
.7

92
.4

45
)

(8
.6

00
.2

26
)

(8
.6

23
.3

61
)

(8
.6

00
.2

26
)

(8
.4

87
.7

03
)

(8
.7

80
.7

83
)

(8
.6

23
.3

61
)

(8
.4

97
.1

67
)

(8
.7

92
.4

45
)

(8
.4

87
.7

03
)

(8
.7

80
.7

83
)

(8
.4

97
.1

67
)

(8
.7

92
.4

45
)

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A
PR

O
D

U
ZI

O
N

E

2.
14

0.
38

6

20
24

C
P

7.
07

8
2.

49
1.

78
5

2.
49

1.
78

5

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

2.
14

0.
38

6

C
P

1.
87

4.
20

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
87

4.
20

0

<<
   

   
   

   
 

1.
87

6.
45

5

1.
87

6.
45

5

<<
   

   
   

   
 

2.
14

2.
76

0

2.
14

2.
76

0

<<
   

   
   

   
 

1.
87

6.
45

5

2.
14

2.
76

0

1.
87

4.
20

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
87

4.
20

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
87

6.
45

5

<<
   

   
   

   
 

1.
87

4.
20

0

<<
   

   
   

   
 

1.
87

4.
20

0

1.
87

6.
45

5

1.
87

6.
45

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
14

2.
76

0

<<
   

   
   

   
 

2.
14

2.
76

0
2.

14
2.

76
0

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(2
.1

42
.7

60
)

(2
.1

42
.7

60
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(2
.1

42
.7

60
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

(1
.8

76
.4

55
)

(1
.8

74
.2

00
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    359    –



13
0/

69
0/

11
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

AL
TR

E 
U

SC
IT

E 
C

O
R

R
EN

TI

30
0.

00
0

20
24

C
P

67
2

30
0.

00
0

30
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

30
0.

00
0

C
P

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

(3
00

.0
00

)

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

9.
41

3.
82

8

20
24

C
P

8.
04

4.
96

8
6.

58
0.

09
2

10
.2

72
.2

84

C
S

C
P

R
S

3.
74

2.
88

8

C
S

20
25

20
23

C
S

5.
67

0.
94

0

C
P

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

7.
21

8.
45

0

7.
21

8.
45

0

<<
   

   
   

   
 

7.
58

3.
10

4

8.
88

3.
10

4

5.
10

6.
01

6

7.
21

8.
45

0

7.
58

3.
10

4

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
21

8.
45

0

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

7.
21

8.
45

0

7.
21

8.
45

0

5.
10

6.
01

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
58

3.
10

4

<<
   

   
   

   
 

8.
88

3.
10

4
8.

88
3.

10
4

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    360    –



13
0/

69
0/

12
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I

E 
AC

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

9.
41

3.
82

8

20
24

C
P

8.
04

4.
96

8
6.

58
0.

09
2

10
.2

72
.2

84

C
S

C
P

R
S

3.
74

2.
88

8

C
S

20
25

20
23

C
S

5.
67

0.
94

0

C
P

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

7.
21

8.
45

0

7.
21

8.
45

0

<<
   

   
   

   
 

7.
58

3.
10

4

8.
88

3.
10

4

5.
10

6.
01

6

7.
21

8.
45

0

7.
58

3.
10

4

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
21

8.
45

0

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

<<
   

   
   

   
 

4.
32

5.
73

5

7.
21

8.
45

0

7.
21

8.
45

0

5.
10

6.
01

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
58

3.
10

4

<<
   

   
   

   
 

8.
88

3.
10

4
8.

88
3.

10
4

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(7
.5

21
.8

44
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.5

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(8
.8

21
.8

44
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

(7
.2

18
.4

50
)

(4
.3

25
.7

35
)

Po
lit

ic
he

 c
om

pe
tit

iv
e,

 d
el

la
qu

al
ita

' a
gr

oa
lim

en
ta

re
, d

el
la

pe
sc

a,
 d

el
l'i

pp
ic

a 
e 

m
ez

zi
 te

cn
ic

i
di

 p
ro

du
zi

on
e 

   
(9

.6
)

1.
09

2.
73

4.
45

3

20
24

C
P

56
9.

78
8.

02
5

1.
12

4.
82

0.
13

4
1.

23
5.

30
8.

13
2

C
S

C
P

R
S

56
.0

03
.6

05

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
06

3.
24

6.
44

8

C
P

63
3.

98
4.

62
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-1
.5

00
.0

00

-1
.5

00
.0

00
60

8.
98

4.
62

3

8.
90

0.
00

0

73
0.

43
9.

55
6

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

94
5.

37
5.

05
3

97
3.

37
5.

05
3

10
5.

49
3.

66
6

73
0.

43
9.

55
6

93
6.

47
5.

05
3

61
0.

48
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

63
3.

98
4.

62
3

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

61
0.

48
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

60
8.

98
4.

62
3

72
9.

43
9.

55
6

72
9.

43
9.

55
6

10
5.

49
3.

66
6

25
.0

00
.0

00
1.

00
0.

00
0

97
0.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

96
4.

47
5.

05
3

99
8.

37
5.

05
3

1.
3

(9
36

.4
75

.0
53

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(9
64

.4
75

.0
53

)

(7
29

.4
39

.5
56

)

(6
10

.4
84

.6
23

)

(9
45

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(9
73

.3
75

.0
53

)

(7
30

.4
39

.5
56

)

(6
08

.9
84

.6
23

)

(9
70

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

(9
98

.3
75

.0
53

)

(7
55

.4
39

.5
56

)

(6
33

.9
84

.6
23

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    361    –



13
0/

69
0/

13
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
co

rre
nt

i

40
1.

47
3.

67
8

20
24

C
P

16
.3

43
.5

57
44

6.
84

1.
67

6
44

7.
53

2.
06

0

C
S

C
P

R
S

1.
15

0.
85

0

C
S

20
25

20
23

C
S

40
0.

32
2.

82
8

C
P

39
4.

88
5.

82
5

-1
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-6
.5

00
.0

00

-6
.5

00
.0

00
36

9.
88

5.
82

5

-1
.1

00
.0

00

37
3.

07
2.

75
2

39
8.

07
2.

75
2

<<
   

   
   

   
 

41
1.

46
0.

49
6

41
1.

46
0.

49
6

27
9.

31
7

37
3.

07
2.

75
2

41
2.

56
0.

49
6

37
6.

38
5.

82
5

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

39
4.

88
5.

82
5

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

39
8.

07
2.

75
2

<<
   

   
   

   
 

37
6.

38
5.

82
5

25
.0

00
.0

00

36
9.

88
5.

82
5

37
7.

07
2.

75
2

37
7.

07
2.

75
2

27
9.

31
7

25
.0

00
.0

00
-4

.0
00

.0
00

43
6.

46
0.

49
6

25
.0

00
.0

00

41
2.

56
0.

49
6

43
6.

46
0.

49
6

(4
12

.5
60

.4
96

)

(3
77

.0
72

.7
52

)

(3
76

.3
85

.8
25

)

(4
12

.5
60

.4
96

)

(3
77

.0
72

.7
52

)

(3
76

.3
85

.8
25

)

(4
11

.4
60

.4
96

)

(3
73

.0
72

.7
52

)

(3
69

.8
85

.8
25

)

(4
11

.4
60

.4
96

)

(3
73

.0
72

.7
52

)

(3
69

.8
85

.8
25

)

(4
36

.4
60

.4
96

)

(3
98

.0
72

.7
52

)

(3
94

.8
85

.8
25

)

(4
36

.4
60

.4
96

)

(3
98

.0
72

.7
52

)

(3
94

.8
85

.8
25

)

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

D
IP

EN
D

EN
TE

14
.8

89
.8

95

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
.8

22
.2

78
15

.8
22

.2
78

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

14
.8

89
.8

95

C
P

14
.6

25
.7

39

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.6

25
.7

39

<<
   

   
   

   
 

15
.2

15
.9

28

15
.2

15
.9

28

<<
   

   
   

   
 

15
.8

00
.1

30

15
.8

00
.1

30

<<
   

   
   

   
 

15
.2

15
.9

28

15
.8

00
.1

30

14
.6

25
.7

39

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
.6

25
.7

39

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.2

15
.9

28

<<
   

   
   

   
 

14
.6

25
.7

39

<<
   

   
   

   
 

14
.6

25
.7

39

15
.2

15
.9

28

15
.2

15
.9

28

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.8

00
.1

30

<<
   

   
   

   
 

15
.8

00
.1

30
15

.8
00

.1
30

(1
5.

80
0.

13
0)

(1
5.

21
5.

92
8)

(1
4.

62
5.

73
9)

(1
5.

80
0.

13
0)

(1
5.

21
5.

92
8)

(1
4.

62
5.

73
9)

(1
5.

80
0.

13
0)

(1
5.

80
0.

13
0)

(1
5.

80
0.

13
0)

(1
5.

21
5.

92
8)

(1
4.

62
5.

73
9)

(1
5.

80
0.

13
0)

(1
5.

21
5.

92
8)

(1
4.

62
5.

73
9)

(1
5.

21
5.

92
8)

(1
4.

62
5.

73
9)

(1
5.

21
5.

92
8)

(1
4.

62
5.

73
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    362    –



13
0/

69
0/

14
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

42
.0

18
.9

73

20
24

C
P

4.
42

5.
65

7
41

.6
11

.0
47

42
.2

46
.0

98

C
S

C
P

R
S

1.
15

0.
85

0

C
S

20
25

20
23

C
S

40
.8

68
.1

23

C
P

37
.7

37
.3

17

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-8
50

.3
46

-8
50

.3
46

37
.7

37
.3

17

<<
   

   
   

   
 

38
.5

87
.6

63

38
.5

87
.6

63

<<
   

   
   

   
 

41
.3

37
.6

63

41
.3

37
.6

63

27
9.

31
7

38
.5

87
.6

63

41
.3

37
.6

63

38
.5

87
.6

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

37
.7

37
.3

17

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.5

87
.6

63

<<
   

   
   

   
 

38
.5

87
.6

63

<<
   

   
   

   
 

37
.7

37
.3

17

38
.5

87
.6

63

38
.5

87
.6

63

27
9.

31
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

41
.3

37
.6

63

<<
   

   
   

   
 

41
.3

37
.6

63
41

.3
37

.6
63

(4
1.

33
7.

66
3)

(3
8.

58
7.

66
3)

(3
8.

58
7.

66
3)

(4
1.

33
7.

66
3)

(3
8.

58
7.

66
3)

(3
8.

58
7.

66
3)

(4
1.

33
7.

66
3)

(4
1.

33
7.

66
3)

(4
1.

33
7.

66
3)

(3
8.

58
7.

66
3)

(3
7.

73
7.

31
7)

(4
1.

33
7.

66
3)

(3
8.

58
7.

66
3)

(3
7.

73
7.

31
7)

(3
8.

58
7.

66
3)

(3
7.

73
7.

31
7)

(3
8.

58
7.

66
3)

(3
7.

73
7.

31
7)

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A
PR

O
D

U
ZI

O
N

E

73
4.

31
1

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

81
5.

76
0

81
5.

76
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

73
4.

31
1

C
P

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

83
8.

66
2

83
8.

66
2

<<
   

   
   

   
 

89
2.

20
4

89
2.

20
4

<<
   

   
   

   
 

83
8.

66
2

89
2.

20
4

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

83
8.

66
2

<<
   

   
   

   
 

79
1.

92
4

<<
   

   
   

   
 

79
1.

92
4

83
8.

66
2

83
8.

66
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

89
2.

20
4

<<
   

   
   

   
 

89
2.

20
4

89
2.

20
4

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(8
92

.2
04

)

(8
92

.2
04

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(8
92

.2
04

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

(8
38

.6
62

)

(7
91

.9
24

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    363    –



13
0/

69
0/

15
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

D
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
I

PU
BB

LI
C

H
E

18
4.

83
5.

87
8

20
24

C
P

26
7.

40
3

18
4.

83
5.

87
8

18
4.

83
5.

87
8

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

18
4.

83
5.

87
8

C
P

18
6.

58
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-7
00

.0
00

-7
00

.0
00

18
6.

58
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

18
7.

33
5.

87
8

18
7.

33
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

18
7.

33
5.

87
8

18
7.

33
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

18
7.

33
5.

87
8

18
7.

33
5.

87
8

18
7.

28
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
6.

58
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
7.

33
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

18
7.

28
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

18
6.

58
5.

87
8

18
7.

33
5.

87
8

18
7.

33
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
7.

33
5.

87
8

<<
   

   
   

   
 

18
7.

33
5.

87
8

18
7.

33
5.

87
8

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.2
85

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.2
85

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
86

.5
85

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
86

.5
85

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
86

.5
85

.8
78

)

(1
87

.3
35

.8
78

)

(1
86

.5
85

.8
78

)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 F
AM

IG
LI

E 
E

IS
TI

TU
ZI

O
N

I S
O

C
IA

LI
PR

IV
AT

E
1.

38
6.

36
3

20
24

C
P

6.
14

9
1.

88
6.

36
3

1.
88

6.
36

3

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
38

6.
36

3

C
P

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

1.
38

6.
36

3

1.
38

6.
36

3

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

1.
38

6.
36

3

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

48
6.

36
3

48
6.

36
3

48
6.

36
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
38

6.
36

3

<<
   

   
   

   
 

1.
38

6.
36

3
1.

38
6.

36
3

(1
.3

86
.3

63
)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(1
.3

86
.3

63
)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(1
.3

86
.3

63
)

(1
.3

86
.3

63
)

(1
.3

86
.3

63
)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(1
.3

86
.3

63
)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

(4
86

.3
63

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    364    –



13
0/

69
0/

16
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 IM
PR

ES
E

15
7.

28
2.

15
7

20
24

C
P

11
.6

35
.7

42
20

1.
54

4.
24

9
20

1.
59

9.
58

2

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

15
7.

28
2.

15
7

C
P

15
4.

33
2.

50
3

-1
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-4
.9

49
.6

54

-4
.9

49
.6

54
12

9.
33

2.
50

3

-1
.1

00
.0

00

13
0.

28
2.

15
7

15
5.

28
2.

15
7

<<
   

   
   

   
 

16
4.

38
2.

15
7

16
4.

38
2.

15
7

<<
   

   
   

   
 

13
0.

28
2.

15
7

16
5.

48
2.

15
7

13
4.

28
2.

15
7

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

15
4.

33
2.

50
3

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

15
5.

28
2.

15
7

<<
   

   
   

   
 

13
4.

28
2.

15
7

25
.0

00
.0

00

12
9.

33
2.

50
3

13
4.

28
2.

15
7

13
4.

28
2.

15
7

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00
-4

.0
00

.0
00

18
9.

38
2.

15
7

25
.0

00
.0

00

16
5.

48
2.

15
7

18
9.

38
2.

15
7

(1
65

.4
82

.1
57

)

(1
34

.2
82

.1
57

)

(1
34

.2
82

.1
57

)

(1
65

.4
82

.1
57

)

(1
34

.2
82

.1
57

)

(1
34

.2
82

.1
57

)

(1
64

.3
82

.1
57

)

(1
64

.3
82

.1
57

)

(1
89

.3
82

.1
57

)

(1
55

.2
82

.1
57

)

(1
54

.3
32

.5
03

)

(1
89

.3
82

.1
57

)

(1
55

.2
82

.1
57

)

(1
54

.3
32

.5
03

)

(1
30

.2
82

.1
57

)

(1
29

.3
32

.5
03

)

(1
30

.2
82

.1
57

)

(1
29

.3
32

.5
03

)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 E
ST

ER
O

17
8.

10
1

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

17
8.

10
1

C
P

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

<<
   

   
   

   
 

17
8.

10
1

17
8.

10
1

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

(1
78

.1
01

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    365    –



13
0/

69
0/

17
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

AL
TR

E 
U

SC
IT

E 
C

O
R

R
EN

TI

14
8.

00
0

20
24

C
P

8.
60

6
14

8.
00

0
14

8.
00

0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

14
8.

00
0

C
P

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

14
8.

00
0

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

14
8.

00
0

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

14
8.

00
0

14
8.

00
0

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

(1
48

.0
00

)

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

69
1.

26
0.

77
5

20
24

C
P

55
3.

44
4.

46
8

67
7.

97
8.

45
8

78
7.

77
6.

07
2

C
S

C
P

R
S

54
.8

52
.7

55

C
S

20
25

20
23

C
S

66
2.

92
3.

62
0

C
P

23
9.

09
8.

79
8

10
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0
23

9.
09

8.
79

8

10
.0

00
.0

00

35
7.

36
6.

80
4

35
7.

36
6.

80
4

<<
   

   
   

   
 

53
3.

91
4.

55
7

56
1.

91
4.

55
7

10
5.

21
4.

34
9

35
7.

36
6.

80
4

52
3.

91
4.

55
7

23
4.

09
8.

79
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

23
9.

09
8.

79
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
7.

36
6.

80
4

<<
   

   
   

   
 

23
4.

09
8.

79
8

<<
   

   
   

   
 

23
9.

09
8.

79
8

35
2.

36
6.

80
4

35
2.

36
6.

80
4

10
5.

21
4.

34
9

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

53
3.

91
4.

55
7

<<
   

   
   

   
 

55
1.

91
4.

55
7

56
1.

91
4.

55
7

(5
23

.9
14

.5
57

)

(3
52

.3
66

.8
04

)

(2
34

.0
98

.7
98

)

(5
51

.9
14

.5
57

)

(3
52

.3
66

.8
04

)

(2
34

.0
98

.7
98

)

(5
33

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)

(5
61

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)

(5
33

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)

(5
61

.9
14

.5
57

)

(3
57

.3
66

.8
04

)

(2
39

.0
98

.7
98

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    366    –



13
0/

69
0/

18
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I

E 
AC

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

21
.8

51
.3

02

20
24

C
P

30
.7

34
.1

97
14

.8
55

.1
56

21
.2

38
.2

47

C
S

C
P

R
S

13
.3

89
.0

07

C
S

20
25

20
23

C
S

14
.8

55
.1

56

C
P

42
.9

57
.8

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
.9

57
.8

06

<<
   

   
   

   
 

27
.5

45
.8

06

27
.5

45
.8

06

<<
   

   
   

   
 

17
.0

71
.4

75

20
.6

71
.4

75

3.
77

0.
56

8

27
.5

45
.8

06

17
.0

71
.4

75

42
.9

57
.8

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

42
.9

57
.8

06

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

27
.5

45
.8

06

<<
   

   
   

   
 

42
.9

57
.8

06

<<
   

   
   

   
 

42
.9

57
.8

06

27
.5

45
.8

06

27
.5

45
.8

06

3.
77

0.
56

8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

17
.0

71
.4

75

<<
   

   
   

   
 

20
.6

71
.4

75
20

.6
71

.4
75

(1
7.

07
1.

47
5)

(2
7.

54
5.

80
6)

(4
2.

95
7.

80
6)

(2
0.

67
1.

47
5)

(2
7.

54
5.

80
6)

(4
2.

95
7.

80
6)

(1
7.

07
1.

47
5)

(2
0.

67
1.

47
5)

(1
7.

07
1.

47
5)

(2
7.

54
5.

80
6)

(4
2.

95
7.

80
6)

(2
0.

67
1.

47
5)

(2
7.

54
5.

80
6)

(4
2.

95
7.

80
6)

(2
7.

54
5.

80
6)

(4
2.

95
7.

80
6)

(2
7.

54
5.

80
6)

(4
2.

95
7.

80
6)

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I
PU

BB
LI

C
H

E
41

.4
51

.0
79

20
24

C
P

9.
30

5.
01

0
50

.6
64

.9
08

56
.2

48
.1

84

C
S

C
P

R
S

10
.4

04
.9

69

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.6

10
.0

70

C
P

37
.9

44
.2

34

2.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0
37

.9
44

.2
34

2.
00

0.
00

0

23
.1

45
.0

35

23
.1

45
.0

35

<<
   

   
   

   
 

21
.7

19
.4

69

23
.3

19
.4

69

3.
23

8.
86

3

23
.1

45
.0

35

19
.7

19
.4

69

36
.9

44
.2

34

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

37
.9

44
.2

34

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

23
.1

45
.0

35

<<
   

   
   

   
 

36
.9

44
.2

34

<<
   

   
   

   
 

37
.9

44
.2

34

22
.1

45
.0

35

22
.1

45
.0

35

3.
23

8.
86

3

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

21
.7

19
.4

69

<<
   

   
   

   
 

21
.3

19
.4

69
23

.3
19

.4
69

(1
9.

71
9.

46
9)

(2
2.

14
5.

03
5)

(3
6.

94
4.

23
4)

(2
1.

31
9.

46
9)

(2
2.

14
5.

03
5)

(3
6.

94
4.

23
4)

(2
1.

71
9.

46
9)

(2
3.

31
9.

46
9)

(2
1.

71
9.

46
9)

(2
3.

14
5.

03
5)

(3
7.

94
4.

23
4)

(2
3.

31
9.

46
9)

(2
3.

14
5.

03
5)

(3
7.

94
4.

23
4)

(2
3.

14
5.

03
5)

(3
7.

94
4.

23
4)

(2
3.

14
5.

03
5)

(3
7.

94
4.

23
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    367    –



13
0/

69
0/

19
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

IM
PR

ES
E

62
7.

95
8.

39
4

20
24

C
P

51
3.

40
5.

26
1

61
2.

45
8.

39
4

71
0.

28
9.

64
1

C
S

C
P

R
S

31
.0

58
.7

79

C
S

20
25

20
23

C
S

61
2.

45
8.

39
4

C
P

15
5.

21
2.

44
1

8.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

4.
00

0.
00

0

4.
00

0.
00

0
15

5.
21

2.
44

1

8.
00

0.
00

0

30
0.

10
7.

72
9

30
0.

10
7.

72
9

<<
   

   
   

   
 

48
9.

26
0.

35
5

51
2.

06
0.

35
5

98
.2

04
.9

18

30
0.

10
7.

72
9

48
1.

26
0.

35
5

15
1.

21
2.

44
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

15
5.

21
2.

44
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

10
7.

72
9

<<
   

   
   

   
 

15
1.

21
2.

44
1

<<
   

   
   

   
 

15
5.

21
2.

44
1

29
6.

10
7.

72
9

29
6.

10
7.

72
9

98
.2

04
.9

18

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0

48
9.

26
0.

35
5

<<
   

   
   

   
 

50
4.

06
0.

35
5

51
2.

06
0.

35
5

(4
81

.2
60

.3
55

)

(2
96

.1
07

.7
29

)

(1
51

.2
12

.4
41

)

(5
04

.0
60

.3
55

)

(2
96

.1
07

.7
29

)

(1
51

.2
12

.4
41

)

(4
89

.2
60

.3
55

)

(5
12

.0
60

.3
55

)

(4
89

.2
60

.3
55

)

(3
00

.1
07

.7
29

)

(1
55

.2
12

.4
41

)

(5
12

.0
60

.3
55

)

(3
00

.1
07

.7
29

)

(1
55

.2
12

.4
41

)

(3
00

.1
07

.7
29

)

(1
55

.2
12

.4
41

)

(3
00

.1
07

.7
29

)

(1
55

.2
12

.4
41

)

FO
N

D
I D

A 
R

IP
AR

TI
R

E 
IN

C
O

N
TO

 C
AP

IT
AL

E

<<
   

   
   

   
 

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

<<
   

   
   

   
 

C
P

2.
98

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
98

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

6.
56

8.
23

4

6.
56

8.
23

4

<<
   

   
   

   
 

5.
86

3.
25

8

5.
86

3.
25

8

<<
   

   
   

   
 

6.
56

8.
23

4

5.
86

3.
25

8

2.
98

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
98

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
56

8.
23

4

<<
   

   
   

   
 

2.
98

4.
31

7

<<
   

   
   

   
 

2.
98

4.
31

7

6.
56

8.
23

4

6.
56

8.
23

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
86

3.
25

8

<<
   

   
   

   
 

5.
86

3.
25

8
5.

86
3.

25
8

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(5
.8

63
.2

58
)

(5
.8

63
.2

58
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(5
.8

63
.2

58
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

(6
.5

68
.2

34
)

(2
.9

84
.3

17
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    368    –



13
0/

69
0/

20
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i d
el

le
am

m
in

is
tr

az
io

ni
 p

ub
bl

ic
he

   
 (3

2)

55
.6

05
.3

69

20
24

C
P

13
.0

35
.9

53
48

.5
12

.3
97

50
.0

51
.3

56

C
S

C
P

R
S

1.
03

8.
95

9

C
S

20
25

20
23

C
S

55
.0

66
.4

10

C
P

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

38
.4

88
.2

16

40
.0

88
.2

16

5.
55

6.
49

2

29
.8

11
.2

26

38
.4

88
.2

16

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

29
.8

11
.2

26

29
.8

11
.2

26

5.
55

6.
49

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.4

88
.2

16

<<
   

   
   

   
 

40
.0

88
.2

16
40

.0
88

.2
16

2

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(3
8.

48
8.

21
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(2
9.

81
1.

22
6)

(4
0.

08
8.

21
6)

(2
9.

47
9.

46
3)

(2
9.

47
9.

46
3)

In
di

riz
zo

 p
ol

iti
co

   
 (3

2.
2)

35
.0

30
.8

72

20
24

C
P

82
.6

23
28

.0
11

.0
98

28
.0

24
.4

46

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.0

17
.5

24

C
P

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

15
.6

44
.5

24

3.
74

6

9.
25

3.
35

0

15
.6

44
.5

24

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

9.
25

3.
35

0

9.
25

3.
35

0

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
15

.6
44

.5
24

2.
1

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

(1
5.

64
4.

52
4)

(9
.2

53
.3

50
)

(9
.1

78
.5

07
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    369    –



13
0/

69
0/

21
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
co

rre
nt

i

31
.0

06
.3

98

20
24

C
P

37
.0

41
23

.9
86

.6
24

23
.9

99
.9

72

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

30
.9

93
.0

50

C
P

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

9.
22

8.
87

6

9.
22

8.
87

6

<<
   

   
   

   
 

10
.6

06
.0

83

10
.6

06
.0

83

3.
74

6

9.
22

8.
87

6

10
.6

06
.0

83

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
22

8.
87

6

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

<<
   

   
   

   
 

9.
15

4.
03

3

9.
22

8.
87

6

9.
22

8.
87

6

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.6

06
.0

83

<<
   

   
   

   
 

10
.6

06
.0

83
10

.6
06

.0
83

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

(1
0.

60
6.

08
3)

(9
.2

28
.8

76
)

(9
.1

54
.0

33
)

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

D
IP

EN
D

EN
TE

8.
21

7.
77

4

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

8.
66

7.
80

8
8.

66
7.

80
8

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

8.
21

7.
77

4

C
P

7.
75

2.
35

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
75

2.
35

2

<<
   

   
   

   
 

7.
82

0.
56

6

7.
82

0.
56

6

<<
   

   
   

   
 

8.
00

1.
27

3

8.
00

1.
27

3

<<
   

   
   

   
 

7.
82

0.
56

6

8.
00

1.
27

3

7.
75

2.
35

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
75

2.
35

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

7.
82

0.
56

6

<<
   

   
   

   
 

7.
75

2.
35

2

<<
   

   
   

   
 

7.
75

2.
35

2

7.
82

0.
56

6

7.
82

0.
56

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
00

1.
27

3

<<
   

   
   

   
 

8.
00

1.
27

3
8.

00
1.

27
3

(8
.0

01
.2

73
)

(7
.8

20
.5

66
)

(7
.7

52
.3

52
)

(8
.0

01
.2

73
)

(7
.8

20
.5

66
)

(7
.7

52
.3

52
)

(8
.0

01
.2

73
)

(8
.0

01
.2

73
)

(8
.0

01
.2

73
)

(7
.8

20
.5

66
)

(7
.7

52
.3

52
)

(8
.0

01
.2

73
)

(7
.8

20
.5

66
)

(7
.7

52
.3

52
)

(7
.8

20
.5

66
)

(7
.7

52
.3

52
)

(7
.8

20
.5

66
)

(7
.7

52
.3

52
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    370    –



13
0/

69
0/

22
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

96
2.

15
6

20
24

C
P

37
.0

41
94

8.
80

8
96

2.
15

6

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

94
8.

80
8

C
P

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

94
8.

80
8

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

1.
12

8.
80

8

1.
12

8.
80

8

3.
74

6

94
8.

80
8

1.
12

8.
80

8

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

94
8.

80
8

<<
   

   
   

   
 

94
8.

80
8

94
8.

80
8

94
8.

80
8

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
12

8.
80

8

<<
   

   
   

   
 

1.
12

8.
80

8
1.

12
8.

80
8

(1
.1

28
.8

08
)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(1
.1

28
.8

08
)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(1
.1

28
.8

08
)

(1
.1

28
.8

08
)

(1
.1

28
.8

08
)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(1
.1

28
.8

08
)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

(9
48

.8
08

)

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A
PR

O
D

U
ZI

O
N

E

45
2.

66
8

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

49
6.

20
8

49
6.

20
8

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

45
2.

66
8

C
P

45
2.

87
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
2.

87
3

<<
   

   
   

   
 

45
9.

50
2

45
9.

50
2

<<
   

   
   

   
 

47
6.

00
2

47
6.

00
2

<<
   

   
   

   
 

45
9.

50
2

47
6.

00
2

45
2.

87
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
2.

87
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
9.

50
2

<<
   

   
   

   
 

45
2.

87
3

<<
   

   
   

   
 

45
2.

87
3

45
9.

50
2

45
9.

50
2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
6.

00
2

<<
   

   
   

   
 

47
6.

00
2

47
6.

00
2

(4
76

.0
02

)

(4
59

.5
02

)

(4
52

.8
73

)

(4
76

.0
02

)

(4
59

.5
02

)

(4
52

.8
73

)

(4
76

.0
02

)

(4
76

.0
02

)

(4
76

.0
02

)

(4
59

.5
02

)

(4
52

.8
73

)

(4
76

.0
02

)

(4
59

.5
02

)

(4
52

.8
73

)

(4
59

.5
02

)

(4
52

.8
73

)

(4
59

.5
02

)

(4
52

.8
73

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    371    –



13
0/

69
0/

23
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

FO
N

D
I D

A 
R

IP
AR

TI
R

E 
D

I
PA

R
TE

 C
O

R
R

EN
TE

21
.3

73
.8

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

13
.8

73
.8

00
13

.8
73

.8
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

21
.3

73
.8

00

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
1.

00
0.

00
0

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(1
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

4.
02

4.
47

4

20
24

C
P

45
.5

82
4.

02
4.

47
4

4.
02

4.
47

4

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

4.
02

4.
47

4

C
P

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
44

1

5.
03

8.
44

1

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

5.
03

8.
44

1

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
44

1

<<
   

   
   

   
 

5.
03

8.
44

1
5.

03
8.

44
1

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(5
.0

38
.4

41
)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    372    –



13
0/

69
0/

24
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I

E 
AC

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

24
.4

74

20
24

C
P

45
.5

82
24

.4
74

24
.4

74

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

24
.4

74

C
P

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

38
.4

41

38
.4

41

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

38
.4

41

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

24
.4

74

24
.4

74

24
.4

74

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.4

41

<<
   

   
   

   
 

38
.4

41
38

.4
41

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(3
8.

44
1)

(3
8.

44
1)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(3
8.

44
1)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

(2
4.

47
4)

FO
N

D
I D

A 
R

IP
AR

TI
R

E 
IN

C
O

N
TO

 C
AP

IT
AL

E

4.
00

0.
00

0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

4.
00

0.
00

0
4.

00
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

4.
00

0.
00

0

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
5.

00
0.

00
0

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(5
.0

00
.0

00
)

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

(<
<)

   
   

   
   

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    373    –



13
0/

69
0/

25
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Se
rv

iz
i e

 a
ffa

ri 
ge

ne
ra

li 
pe

r l
e

am
m

in
is

tr
az

io
ni

 d
i c

om
pe

te
nz

a
(3

2.
3)

20
.5

74
.4

97

20
24

C
P

12
.9

53
.3

30
20

.5
01

.2
99

22
.0

26
.9

10

C
S

C
P

R
S

1.
02

5.
61

1

C
S

20
25

20
23

C
S

20
.0

48
.8

86

C
P

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

24
.4

43
.6

92

5.
55

2.
74

6

20
.5

57
.8

76

22
.8

43
.6

92

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

20
.5

57
.8

76

20
.5

57
.8

76

5.
55

2.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

24
.4

43
.6

92
24

.4
43

.6
92

2.
2

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
2.

84
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

(2
4.

44
3.

69
2)

(2
0.

55
7.

87
6)

(2
0.

30
0.

95
6)

Sp
es

e 
co

rre
nt

i

17
.9

59
.6

45

20
24

C
P

6.
90

7.
50

3
18

.3
86

.4
47

19
.4

12
.0

58

C
S

C
P

R
S

25
.6

11

C
S

20
25

20
23

C
S

17
.9

34
.0

34

C
P

18
.3

81
.2

49

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.3

81
.2

49

<<
   

   
   

   
 

18
.4

88
.1

69

18
.4

88
.1

69

<<
   

   
   

   
 

19
.7

03
.1

95

19
.7

03
.1

95

7.
07

3

18
.4

88
.1

69

19
.7

03
.1

95

18
.3

81
.2

49

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.3

81
.2

49

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.4

88
.1

69

<<
   

   
   

   
 

18
.3

81
.2

49

<<
   

   
   

   
 

18
.3

81
.2

49

18
.4

88
.1

69

18
.4

88
.1

69

7.
07

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.7

03
.1

95

<<
   

   
   

   
 

19
.7

03
.1

95
19

.7
03

.1
95

(1
9.

70
3.

19
5)

(1
8.

48
8.

16
9)

(1
8.

38
1.

24
9)

(1
9.

70
3.

19
5)

(1
8.

48
8.

16
9)

(1
8.

38
1.

24
9)

(1
9.

70
3.

19
5)

(1
8.

48
8.

16
9)

(1
8.

38
1.

24
9)

(1
9.

70
3.

19
5)

(1
8.

48
8.

16
9)

(1
8.

38
1.

24
9)

(1
9.

70
3.

19
5)

(1
8.

48
8.

16
9)

(1
8.

38
1.

24
9)

(1
9.

70
3.

19
5)

(1
8.

48
8.

16
9)

(1
8.

38
1.

24
9)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    374    –



13
0/

69
0/

26
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

D
IP

EN
D

EN
TE

13
.5

23
.6

51

20
24

C
P

6.
63

4.
20

0
13

.9
45

.4
54

14
.9

95
.0

67

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

13
.5

23
.6

51

C
P

15
.2

59
.3

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.2

59
.3

12

<<
   

   
   

   
 

15
.3

52
.9

16

15
.3

52
.9

16

<<
   

   
   

   
 

16
.2

73
.4

30

16
.2

73
.4

30

<<
   

   
   

   
 

15
.3

52
.9

16

16
.2

73
.4

30

15
.2

59
.3

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.2

59
.3

12

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.3

52
.9

16

<<
   

   
   

   
 

15
.2

59
.3

12

<<
   

   
   

   
 

15
.2

59
.3

12

15
.3

52
.9

16

15
.3

52
.9

16

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.2

73
.4

30

<<
   

   
   

   
 

16
.2

73
.4

30
16

.2
73

.4
30

(1
6.

27
3.

43
0)

(1
5.

35
2.

91
6)

(1
5.

25
9.

31
2)

(1
6.

27
3.

43
0)

(1
5.

35
2.

91
6)

(1
5.

25
9.

31
2)

(1
6.

27
3.

43
0)

(1
6.

27
3.

43
0)

(1
6.

27
3.

43
0)

(1
5.

35
2.

91
6)

(1
5.

25
9.

31
2)

(1
6.

27
3.

43
0)

(1
5.

35
2.

91
6)

(1
5.

25
9.

31
2)

(1
5.

35
2.

91
6)

(1
5.

25
9.

31
2)

(1
5.

35
2.

91
6)

(1
5.

25
9.

31
2)

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

3.
13

9.
78

5

20
24

C
P

11
8.

59
5

3.
11

4.
17

4
3.

09
0.

17
2

C
S

C
P

R
S

25
.6

11

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
11

4.
17

4

C
P

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

1.
74

4.
17

4

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

1.
97

4.
17

4

1.
97

4.
17

4

7.
07

3

1.
74

4.
17

4

1.
97

4.
17

4

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

1.
74

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

1.
74

4.
17

4

1.
74

4.
17

4

1.
74

4.
17

4

7.
07

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
97

4.
17

4

<<
   

   
   

   
 

1.
97

4.
17

4
1.

97
4.

17
4

(1
.9

74
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.9

74
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.9

74
.1

74
)

(1
.9

74
.1

74
)

(1
.9

74
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.9

74
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

(1
.7

44
.1

74
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    375    –



13
0/

69
0/

27
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A
PR

O
D

U
ZI

O
N

E

39
2.

88
6

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

42
3.

49
6

42
3.

49
6

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

39
2.

88
6

C
P

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

48
7.

75
6

48
7.

75
6

<<
   

   
   

   
 

55
2.

26
8

55
2.

26
8

<<
   

   
   

   
 

48
7.

75
6

55
2.

26
8

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

48
7.

75
6

<<
   

   
   

   
 

47
4.

44
0

<<
   

   
   

   
 

47
4.

44
0

48
7.

75
6

48
7.

75
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

55
2.

26
8

<<
   

   
   

   
 

55
2.

26
8

55
2.

26
8

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(5
52

.2
68

)

(5
52

.2
68

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(5
52

.2
68

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

(4
87

.7
56

)

(4
74

.4
40

)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

D
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
I

PU
BB

LI
C

H
E

69
3.

32
3

20
24

C
P

15
2.

13
5

69
3.

32
3

69
3.

32
3

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

69
3.

32
3

C
P

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

69
3.

32
3

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

69
3.

32
3

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

<<
   

   
   

   
 

69
3.

32
3

69
3.

32
3

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

(6
93

.3
23

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    376    –



13
0/

69
0/

28
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

R
IM

BO
R

SI
 E

 P
O

ST
E

C
O

R
R

ET
TI

VE
 D

EL
LE

EN
TR

AT
E

50
.0

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
50

.0
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

50
.0

00

C
P

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

50
.0

00

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00

<<
   

   
   

   
 

50
.0

00
50

.0
00

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

(5
0.

00
0)

AL
TR

E 
U

SC
IT

E 
C

O
R

R
EN

TI

16
0.

00
0

20
24

C
P

2.
57

3
16

0.
00

0
16

0.
00

0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

16
0.

00
0

C
P

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

16
0.

00
0

16
0.

00
0

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

(1
60

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    377    –



13
0/

69
0/

29
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

2.
61

4.
85

2

20
24

C
P

6.
04

5.
82

7
2.

11
4.

85
2

2.
61

4.
85

2

C
S

C
P

R
S

1.
00

0.
00

0

C
S

20
25

20
23

C
S

2.
11

4.
85

2

C
P

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

2.
06

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

3.
14

0.
49

7

4.
74

0.
49

7

5.
54

5.
67

3

2.
06

9.
70

7

3.
14

0.
49

7

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

5.
54

5.
67

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
14

0.
49

7

<<
   

   
   

   
 

4.
74

0.
49

7
4.

74
0.

49
7

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I

E 
AC

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

2.
61

4.
85

2

20
24

C
P

6.
04

5.
82

7
2.

11
4.

85
2

2.
61

4.
85

2

C
S

C
P

R
S

1.
00

0.
00

0

C
S

20
25

20
23

C
S

2.
11

4.
85

2

C
P

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

2.
06

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

3.
14

0.
49

7

4.
74

0.
49

7

5.
54

5.
67

3

2.
06

9.
70

7

3.
14

0.
49

7

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
06

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

<<
   

   
   

   
 

1.
91

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

2.
06

9.
70

7

5.
54

5.
67

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
14

0.
49

7

<<
   

   
   

   
 

4.
74

0.
49

7
4.

74
0.

49
7

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(3
.1

40
.4

97
)

(4
.7

40
.4

97
)

(3
.1

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(4
.7

40
.4

97
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

(2
.0

69
.7

07
)

(1
.9

19
.7

07
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    378    –



13
0/

69
0/

30
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sv
ilu

pp
o 

so
st

en
ib

ile
 e

 tu
te

la
 d

el
te

rr
ito

rio
 e

 d
el

l'a
m

bi
en

te
   

 (1
8)

39
.4

60
.2

83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.6
62

.0
85

39
.6

67
.7

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

54
.6

40

C
P

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

36
6.

10
6

49
.1

38
.1

79

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

4

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

13
8.

17
9)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

(4
9.

17
1.

64
5)

Tu
te

la
 e

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i

te
rr

ito
ri 

ru
ra

li,
 m

on
ta

ni
 e

fo
re

st
al

i  
  (

18
.1

8)
39

.4
60

.2
83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.6
62

.0
85

39
.6

67
.7

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

54
.6

40

C
P

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

39
.1

14
.8

85

36
6.

10
6

49
.1

38
.1

79

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

38
.1

79

49
.1

38
.1

79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

4.
1

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

(3
9.

11
4.

88
5)

(4
9.

13
8.

17
9)

(4
9.

17
1.

64
5)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    379    –



13
0/

69
0/

31
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

Sp
es

e 
co

rre
nt

i

4.
25

5.
90

2

20
24

C
P

14
.9

39
4.

37
9.

30
4

4.
38

4.
94

7

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

4.
25

0.
25

9

C
P

3.
96

7.
26

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
96

7.
26

4

<<
   

   
   

   
 

3.
93

3.
79

8

3.
93

3.
79

8

<<
   

   
   

   
 

3.
90

1.
74

2

3.
90

1.
74

2

1.
72

5

3.
93

3.
79

8

3.
90

1.
74

2

3.
96

7.
26

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
96

7.
26

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
93

3.
79

8

<<
   

   
   

   
 

3.
96

7.
26

4

<<
   

   
   

   
 

3.
96

7.
26

4

3.
93

3.
79

8

3.
93

3.
79

8

1.
72

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
90

1.
74

2

<<
   

   
   

   
 

3.
90

1.
74

2
3.

90
1.

74
2

(3
.9

01
.7

42
)

(3
.9

33
.7

98
)

(3
.9

67
.2

64
)

(3
.9

01
.7

42
)

(3
.9

33
.7

98
)

(3
.9

67
.2

64
)

(3
.9

01
.7

42
)

(3
.9

33
.7

98
)

(3
.9

67
.2

64
)

(3
.9

01
.7

42
)

(3
.9

33
.7

98
)

(3
.9

67
.2

64
)

(3
.9

01
.7

42
)

(3
.9

33
.7

98
)

(3
.9

67
.2

64
)

(3
.9

01
.7

42
)

(3
.9

33
.7

98
)

(3
.9

67
.2

64
)

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

D
IP

EN
D

EN
TE

2.
80

5.
77

7

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

2.
92

2.
81

9
2.

92
2.

81
9

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

2.
80

5.
77

7

C
P

2.
53

9.
56

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
53

9.
56

1

<<
   

   
   

   
 

2.
50

5.
75

4

2.
50

5.
75

4

<<
   

   
   

   
 

2.
44

3.
95

9

2.
44

3.
95

9

<<
   

   
   

   
 

2.
50

5.
75

4

2.
44

3.
95

9

2.
53

9.
56

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
53

9.
56

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
50

5.
75

4

<<
   

   
   

   
 

2.
53

9.
56

1

<<
   

   
   

   
 

2.
53

9.
56

1

2.
50

5.
75

4

2.
50

5.
75

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
44

3.
95

9

<<
   

   
   

   
 

2.
44

3.
95

9
2.

44
3.

95
9

(2
.4

43
.9

59
)

(2
.5

05
.7

54
)

(2
.5

39
.5

61
)

(2
.4

43
.9

59
)

(2
.5

05
.7

54
)

(2
.5

39
.5

61
)

(2
.4

43
.9

59
)

(2
.4

43
.9

59
)

(2
.4

43
.9

59
)

(2
.5

05
.7

54
)

(2
.5

39
.5

61
)

(2
.4

43
.9

59
)

(2
.5

05
.7

54
)

(2
.5

39
.5

61
)

(2
.5

05
.7

54
)

(2
.5

39
.5

61
)

(2
.5

05
.7

54
)

(2
.5

39
.5

61
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    380    –



13
0/

69
0/

32
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

16
8.

94
4

20
24

C
P

14
.9

11
20

5.
91

7
21

1.
56

0

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

16
3.

30
1

C
P

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

16
3.

30
1

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

19
3.

30
1

19
3.

30
1

1.
72

5

16
3.

30
1

19
3.

30
1

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

16
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

16
3.

30
1

16
3.

30
1

16
3.

30
1

1.
72

5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
3.

30
1

<<
   

   
   

   
 

19
3.

30
1

19
3.

30
1

(1
93

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
93

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
93

.3
01

)

(1
93

.3
01

)

(1
93

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
93

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

(1
63

.3
01

)

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A
PR

O
D

U
ZI

O
N

E

13
8.

57
9

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

15
0.

58
2

15
0.

58
2

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

13
8.

57
9

C
P

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

34
1

13
8.

34
1

<<
   

   
   

   
 

13
8.

08
0

13
8.

08
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

34
1

13
8.

08
0

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

34
1

<<
   

   
   

   
 

13
8.

00
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

00
0

13
8.

34
1

13
8.

34
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

08
0

<<
   

   
   

   
 

13
8.

08
0

13
8.

08
0

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.0
80

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

(1
38

.3
41

)

(1
38

.0
00

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    381    –



13
0/

69
0/

33
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 F
AM

IG
LI

E 
E

IS
TI

TU
ZI

O
N

I S
O

C
IA

LI
PR

IV
AT

E
1.

06
5.

40
2

20
24

C
P

28
1.

01
2.

13
2

1.
01

2.
13

2

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
06

5.
40

2

C
P

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2

<<
   

   
   

   
 

1.
06

5.
40

2
1.

06
5.

40
2

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

(1
.0

65
.4

02
)

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
C

O
R

R
EN

TI
 A

 E
ST

ER
O

67
.2

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

77
.8

54
77

.8
54

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

67
.2

00

C
P

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

51
.0

00

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

51
.0

00

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00

<<
   

   
   

   
 

51
.0

00
51

.0
00

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

(5
1.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    382    –



13
0/

69
0/

34
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

AL
TR

E 
U

SC
IT

E 
C

O
R

R
EN

TI

10
.0

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
10

.0
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

10
.0

00

C
P

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

10
.0

00

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00

<<
   

   
   

   
 

10
.0

00
10

.0
00

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

(1
0.

00
0)

Sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

35
.2

04
.3

81

20
24

C
P

1.
86

8.
38

1
35

.2
82

.7
81

35
.2

82
.7

81

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.2

04
.3

81

C
P

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

35
.2

13
.1

43

35
.2

13
.1

43

36
4.

38
1

45
.2

04
.3

81

35
.2

13
.1

43

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

<<
   

   
   

   
 

45
.2

04
.3

81

45
.2

04
.3

81

45
.2

04
.3

81

36
4.

38
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

13
.1

43

<<
   

   
   

   
 

35
.2

13
.1

43
35

.2
13

.1
43

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

(3
5.

21
3.

14
3)

(4
5.

20
4.

38
1)

(4
5.

20
4.

38
1)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    383    –



13
0/

69
0/

35
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I E

C
O

N
O

M
IC

A 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is

si
on

e
Pr

og
ra

m
m

a
Ti

to
lo C
at

eg
or

ia

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I

E 
AC

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

4.
38

1

20
24

C
P

4.
38

1
4.

38
1

4.
38

1

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

4.
38

1

C
P

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

13
.1

43

13
.1

43

4.
38

1

4.
38

1

13
.1

43

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

4.
38

1

4.
38

1

4.
38

1

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
.1

43

<<
   

   
   

   
 

13
.1

43
13

.1
43

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(1
3.

14
3)

(1
3.

14
3)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(1
3.

14
3)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

(4
.3

81
)

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

AM
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I
PU

BB
LI

C
H

E
35

.2
00

.0
00

20
24

C
P

1.
86

4.
00

0
35

.2
78

.4
00

35
.2

78
.4

00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.2

00
.0

00

C
P

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

45
.2

00
.0

00

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.2

00
.0

00

35
.2

00
.0

00

36
0.

00
0

45
.2

00
.0

00

35
.2

00
.0

00

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

45
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

45
.2

00
.0

00

45
.2

00
.0

00

45
.2

00
.0

00

36
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.2

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

35
.2

00
.0

00
35

.2
00

.0
00

(3
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(3
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(3
5.

20
0.

00
0)

(3
5.

20
0.

00
0)

(3
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(3
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

(4
5.

20
0.

00
0)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    384    –



13
0/

69
1/

1
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

1 
Ag

ric
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a 

   
(9

)

1.
86

6.
43

1.
69

7

20
24

C
P

1.
03

1.
23

1.
36

0
1.

90
0.

86
9.

60
7

2.
03

8.
94

6.
23

3

C
S

C
P

R
S

77
.9

46
.6

23

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
82

7.
35

5.
05

5

C
P

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
80

0.
00

0
-5

.2
29

.1
36

60
0.

00
0.

00
0

-7
.6

00
.0

00
-7

.6
00

.0
00

1.
15

9.
15

4.
45

7

2.
80

0.
00

0

1.
39

3.
89

3.
36

5
1.

49
3.

89
3.

36
5

2.
49

0.
47

8

1.
73

1.
27

1.
96

6
1.

84
0.

13
9.

16
6

36
0.

64
9.

97
7

1.
39

3.
89

3.
36

5

1.
73

3.
70

1.
10

2

1.
16

4.
26

3.
97

9

60
0.

00
0.

00
0

2.
49

0.
47

8

-5
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

1.
25

9.
15

4.
45

7

2.
73

8.
65

8

10
0.

00
0.

00
0

1.
49

3.
89

3.
36

5

-5
.2

29
.1

36

1.
16

4.
26

3.
97

9

10
0.

00
0.

00
0

1.
15

9.
15

4.
45

7

1.
39

6.
25

4.
70

7
1.

39
6.

25
4.

70
7

36
0.

64
9.

97
7

10
0.

00
0.

00
0

-5
.1

00
.0

00

2.
33

1.
27

1.
96

6

10
0.

00
0.

00
0

1.
84

2.
56

8.
30

2
2.

44
0.

13
9.

16
6

1.
1 

Po
lit

ic
he

 e
ur

op
ee

 e
d

in
te

rn
az

io
na

li 
e 

de
llo

 s
vi

lu
pp

o
ru

ra
le

   
 (9

.2
)

70
9.

70
6.

59
9

20
24

C
P

45
2.

82
0.

24
7

70
9.

08
2.

96
4

73
2.

92
5.

84
4

C
S

C
P

R
S

18
.1

97
.2

63

C
S

20
25

20
23

C
S

70
3.

86
3.

71
7

C
P

57
5.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

57
5.

00
0.

00
0

-6
.1

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

50
0.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00

61
1.

53
5.

51
2

68
6.

53
5.

51
2

2.
49

0.
47

8

72
9.

29
1.

74
7

80
8.

85
8.

94
7

25
0.

03
9.

90
0

61
1.

53
5.

51
2

74
0.

62
0.

88
3

50
4.

23
3.

56
7

57
5.

00
0.

00
0

2.
49

0.
47

8

-6
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

57
5.

62
4.

04
5

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

68
6.

53
5.

51
2

-5
.2

29
.1

36

50
4.

23
3.

56
7

75
.0

00
.0

00

50
0.

62
4.

04
5

61
4.

89
6.

85
4

61
4.

89
6.

85
4

25
0.

03
9.

90
0

75
.0

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

1.
30

4.
29

1.
74

7

75
.0

00
.0

00

82
0.

18
8.

08
3

1.
38

3.
85

8.
94

7

4 
 A

FF
AR

I E
C

O
N

O
M

IC
I

70
9.

70
6.

59
9

20
24

C
P

45
2.

82
0.

24
7

70
9.

08
2.

96
4

73
2.

92
5.

84
4

C
S

C
P

R
S

18
.1

97
.2

63

C
S

20
25

20
23

C
S

70
3.

86
3.

71
7

C
P

57
5.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

75
.0

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

50
0.

62
4.

04
5

-6
.1

00
.0

00

61
1.

53
5.

51
2

68
6.

53
5.

51
2

2.
49

0.
47

8

72
9.

29
1.

74
7

80
8.

85
8.

94
7

25
0.

03
9.

90
0

61
1.

53
5.

51
2

74
0.

62
0.

88
3

50
4.

23
3.

56
7

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

-6
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

57
5.

62
4.

04
5

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

68
6.

53
5.

51
2

-5
.2

29
.1

36

50
4.

23
3.

56
7

75
.0

00
.0

00

50
0.

62
4.

04
5

61
4.

89
6.

85
4

61
4.

89
6.

85
4

25
0.

03
9.

90
0

75
.0

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

80
4.

29
1.

74
7

75
.0

00
.0

00

82
0.

18
8.

08
3

88
3.

85
8.

94
7

4.
2 

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A,
SI

LV
IC

O
LT

U
R

A,
 P

ES
C

A 
E

C
AC

C
IA

56
8.

64
2.

06
1

20
24

C
P

41
3.

82
2.

35
3

57
0.

02
8.

94
1

58
7.

97
9.

32
1

C
S

C
P

R
S

11
.3

80
.8

49

C
S

20
25

20
23

C
S

56
6.

09
9.

17
9

C
P

44
0.

76
0.

65
4

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

75
.0

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

36
5.

76
0.

65
4

-6
.1

00
.0

00

47
2.

74
8.

51
5

54
7.

74
8.

51
5

2.
49

0.
47

8

59
0.

70
5.

94
4

66
6.

07
3.

14
4

24
0.

22
1.

02
8

47
2.

74
8.

51
5

60
2.

03
5.

08
0

36
9.

37
0.

17
6

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

-6
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

44
0.

76
0.

65
4

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

54
7.

74
8.

51
5

-5
.2

29
.1

36

36
9.

37
0.

17
6

75
.0

00
.0

00

36
5.

76
0.

65
4

47
6.

10
9.

85
7

47
6.

10
9.

85
7

24
0.

22
1.

02
8

75
.0

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

66
5.

70
5.

94
4

75
.0

00
.0

00

67
7.

40
2.

28
0

74
1.

07
3.

14
4

96
.0

7%
51

.0
4%

79
.7

8%

76
.5

7%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    385    –



13
0/

69
1/

2
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
2.

1 
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

55
6.

57
0.

45
0

20
24

C
P

41
3.

76
6.

85
6

55
7.

50
4.

73
7

57
5.

45
5.

11
7

C
S

C
P

R
S

11
.3

80
.8

49

C
S

20
25

20
23

C
S

55
4.

02
7.

56
8

C
P

42
9.

29
5.

23
6

-6
.1

00
.0

00
-5

.2
29

.1
36

75
.0

00
.0

00

-6
.1

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

35
4.

29
5.

23
6

-6
.1

00
.0

00

46
1.

06
2.

78
3

53
6.

06
2.

78
3

2.
49

0.
47

8

57
8.

77
5.

36
5

65
4.

14
2.

56
5

24
0.

22
1.

02
8

46
1.

06
2.

78
3

59
0.

10
4.

50
1

35
7.

90
4.

75
8

75
.0

00
.0

00

2.
49

0.
47

8

-6
.1

00
.0

00
2.

73
8.

65
8

42
9.

29
5.

23
6

2.
73

8.
65

8

75
.0

00
.0

00

53
6.

06
2.

78
3

-5
.2

29
.1

36

35
7.

90
4.

75
8

75
.0

00
.0

00

35
4.

29
5.

23
6

46
4.

42
4.

12
5

46
4.

42
4.

12
5

24
0.

22
1.

02
8

75
.0

00
.0

00
-6

.1
00

.0
00

65
3.

77
5.

36
5

75
.0

00
.0

00

66
5.

47
1.

70
1

72
9.

14
2.

56
5

4.
2.

3 
 P

ES
C

A 
E 

C
AC

C
IA

12
.0

71
.6

11

20
24

C
P

55
.4

97
12

.5
24

.2
04

12
.5

24
.2

04

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

12
.0

71
.6

11

C
P

11
.4

65
.4

18

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.4

65
.4

18

<<
   

   
   

   
 

11
.6

85
.7

32
11

.6
85

.7
32

<<
   

   
   

   
 

11
.9

30
.5

79
11

.9
30

.5
79

<<
   

   
   

   
 

11
.6

85
.7

32

11
.9

30
.5

79

11
.4

65
.4

18

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.4

65
.4

18

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.6

85
.7

32

<<
   

   
   

   
 

11
.4

65
.4

18

<<
   

   
   

   
 

11
.4

65
.4

18

11
.6

85
.7

32
11

.6
85

.7
32

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

11
.9

30
.5

79

<<
   

   
   

   
 

11
.9

30
.5

79
11

.9
30

.5
79

4.
8 

 R
IC

ER
C

A 
E

SV
IL

U
PP

O
 P

ER
 G

LI
AF

FA
R

I E
C

O
N

O
M

IC
I

14
1.

06
4.

53
8

20
24

C
P

38
.9

97
.8

94
13

9.
05

4.
02

3
14

4.
94

6.
52

3

C
S

C
P

R
S

6.
81

6.
41

4

C
S

20
25

20
23

C
S

13
7.

76
4.

53
8

C
P

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

13
8.

78
6.

99
7

13
8.

78
6.

99
7

<<
   

   
   

   
 

13
8.

58
5.

80
3

14
2.

78
5.

80
3

9.
81

8.
87

2

13
8.

78
6.

99
7

13
8.

58
5.

80
3

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

78
6.

99
7

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

13
8.

78
6.

99
7

13
8.

78
6.

99
7

9.
81

8.
87

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

58
5.

80
3

<<
   

   
   

   
 

14
2.

78
5.

80
3

14
2.

78
5.

80
3

3.
93

%
10

.6
3%

20
.2

2%

23
.4

3%

4.
8.

2 
 R

IC
ER

C
A 

E
SV

IL
U

PP
O

 P
ER

AG
R

IC
O

LT
U

R
A,

SI
LV

IC
O

LT
U

R
A,

 P
ES

C
A

E 
C

AC
C

IA
14

1.
06

4.
53

8

20
24

C
P

38
.9

97
.8

94
13

9.
05

4.
02

3
14

4.
94

6.
52

3

C
S

C
P

R
S

6.
81

6.
41

4

C
S

20
25

20
23

C
S

13
7.

76
4.

53
8

C
P

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

13
8.

78
6.

99
7

13
8.

78
6.

99
7

<<
   

   
   

   
 

13
8.

58
5.

80
3

14
2.

78
5.

80
3

9.
81

8.
87

2

13
8.

78
6.

99
7

13
8.

58
5.

80
3

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

78
6.

99
7

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

<<
   

   
   

   
 

13
4.

86
3.

39
1

13
8.

78
6.

99
7

13
8.

78
6.

99
7

9.
81

8.
87

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

13
8.

58
5.

80
3

<<
   

   
   

   
 

14
2.

78
5.

80
3

14
2.

78
5.

80
3

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    386    –



13
0/

69
1/

3
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

10
  P

R
O

TE
ZI

O
N

E 
SO

C
IA

LE

<<
   

   
   

   
 

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

10
.7

  E
SC

LU
SI

O
N

E
SO

C
IA

LE
 N

O
N

AL
TR

IM
EN

TI
C

LA
SS

IF
IC

AB
IL

E
<<

   
   

   
   

 

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

38
.3

3%

10
.7

.1
  E

SC
LU

SI
O

N
E

SO
C

IA
LE

 N
O

N
AL

TR
IM

EN
TI

C
LA

SS
IF

IC
AB

IL
E

<<
   

   
   

   
 

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

<<
   

   
   

   
 

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

50
0.

00
0.

00
0

1.
2 

Vi
gi

la
nz

a,
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

re
pr

es
si

on
e 

fro
di

 n
el

 s
et

to
re

ag
ric

ol
o,

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
,

ag
ro

in
du

st
ria

le
 e

 fo
re

st
al

e 
   

(9
.5

)
63

.9
90

.6
45

20
24

C
P

8.
62

3.
08

8
66

.9
66

.5
09

70
.7

12
.2

57

C
S

C
P

R
S

3.
74

5.
75

5

C
S

20
25

20
23

C
S

60
.2

44
.8

90

C
P

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97
51

.9
18

.2
97

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66
57

.9
05

.1
66

5.
11

6.
41

1

51
.9

18
.2

97

56
.6

05
.1

66

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

51
.9

18
.2

97
51

.9
18

.2
97

5.
11

6.
41

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

57
.9

05
.1

66
57

.9
05

.1
66

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    387    –



13
0/

69
1/

4
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4 
 A

FF
AR

I E
C

O
N

O
M

IC
I

63
.9

90
.6

45

20
24

C
P

8.
62

3.
08

8
66

.9
66

.5
09

70
.7

12
.2

57

C
S

C
P

R
S

3.
74

5.
75

5

C
S

20
25

20
23

C
S

60
.2

44
.8

90

C
P

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97
51

.9
18

.2
97

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66
57

.9
05

.1
66

5.
11

6.
41

1

51
.9

18
.2

97

56
.6

05
.1

66

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

51
.9

18
.2

97

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

<<
   

   
   

   
 

49
.5

45
.7

89

51
.9

18
.2

97
51

.9
18

.2
97

5.
11

6.
41

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

56
.6

05
.1

66

<<
   

   
   

   
 

57
.9

05
.1

66
57

.9
05

.1
66

4.
2 

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A,
SI

LV
IC

O
LT

U
R

A,
 P

ES
C

A 
E

C
AC

C
IA

57
.7

55
.0

19

20
24

C
P

3.
73

2.
97

3
63

.6
16

.5
09

64
.9

98
.3

82

C
S

C
P

R
S

86
0.

12
9

C
S

20
25

20
23

C
S

56
.8

94
.8

90

C
P

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

49
.7

53
.5

07
49

.7
53

.5
07

<<
   

   
   

   
 

54
.5

07
.1

95
54

.5
07

.1
95

2.
59

0.
17

4

49
.7

53
.5

07

54
.5

07
.1

95

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.7

53
.5

07

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

49
.7

53
.5

07
49

.7
53

.5
07

2.
59

0.
17

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

54
.5

07
.1

95

<<
   

   
   

   
 

54
.5

07
.1

95
54

.5
07

.1
95

50
.6

2%
96

.2
9%

95
.8

3%

95
.0

6%

4.
2.

1 
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

57
.7

55
.0

19

20
24

C
P

3.
73

2.
97

3
63

.6
16

.5
09

64
.9

98
.3

82

C
S

C
P

R
S

86
0.

12
9

C
S

20
25

20
23

C
S

56
.8

94
.8

90

C
P

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

49
.7

53
.5

07
49

.7
53

.5
07

<<
   

   
   

   
 

54
.5

07
.1

95
54

.5
07

.1
95

2.
59

0.
17

4

49
.7

53
.5

07

54
.5

07
.1

95

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.7

53
.5

07

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

<<
   

   
   

   
 

47
.0

95
.7

89

49
.7

53
.5

07
49

.7
53

.5
07

2.
59

0.
17

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

54
.5

07
.1

95

<<
   

   
   

   
 

54
.5

07
.1

95
54

.5
07

.1
95

4.
8 

 R
IC

ER
C

A 
E

SV
IL

U
PP

O
 P

ER
 G

LI
AF

FA
R

I E
C

O
N

O
M

IC
I

6.
23

5.
62

6

20
24

C
P

4.
89

0.
11

5
3.

35
0.

00
0

5.
71

3.
87

5

C
S

C
P

R
S

2.
88

5.
62

6

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
35

0.
00

0

C
P

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
16

4.
79

0
2.

16
4.

79
0

<<
   

   
   

   
 

2.
09

7.
97

1
3.

39
7.

97
1

2.
52

6.
23

7

2.
16

4.
79

0

2.
09

7.
97

1

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
16

4.
79

0

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

2.
16

4.
79

0
2.

16
4.

79
0

2.
52

6.
23

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
09

7.
97

1

<<
   

   
   

   
 

3.
39

7.
97

1
3.

39
7.

97
1

49
.3

8%
3.

71
%

4.
17

%

4.
94

%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    388    –



13
0/

69
1/

5
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
8.

2 
 R

IC
ER

C
A 

E
SV

IL
U

PP
O

 P
ER

AG
R

IC
O

LT
U

R
A,

SI
LV

IC
O

LT
U

R
A,

 P
ES

C
A

E 
C

AC
C

IA
6.

23
5.

62
6

20
24

C
P

4.
89

0.
11

5
3.

35
0.

00
0

5.
71

3.
87

5

C
S

C
P

R
S

2.
88

5.
62

6

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
35

0.
00

0

C
P

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
16

4.
79

0
2.

16
4.

79
0

<<
   

   
   

   
 

2.
09

7.
97

1
3.

39
7.

97
1

2.
52

6.
23

7

2.
16

4.
79

0

2.
09

7.
97

1

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
16

4.
79

0

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

2.
45

0.
00

0

2.
16

4.
79

0
2.

16
4.

79
0

2.
52

6.
23

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

2.
09

7.
97

1

<<
   

   
   

   
 

3.
39

7.
97

1
3.

39
7.

97
1

1.
3 

Po
lit

ic
he

 c
om

pe
tit

iv
e,

 d
el

la
qu

al
ita

' a
gr

oa
lim

en
ta

re
, d

el
la

pe
sc

a,
 d

el
l'ip

pi
ca

 e
 m

ez
zi

 te
cn

ic
i

di
 p

ro
du

zi
on

e 
   

(9
.6

)
1.

09
2.

73
4.

45
3

20
24

C
P

56
9.

78
8.

02
5

1.
12

4.
82

0.
13

4
1.

23
5.

30
8.

13
2

C
S

C
P

R
S

56
.0

03
.6

05

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
06

3.
24

6.
44

8

C
P

63
3.

98
4.

62
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-1
.5

00
.0

00
-1

.5
00

.0
00

60
8.

98
4.

62
3

8.
90

0.
00

0

73
0.

43
9.

55
6

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

94
5.

37
5.

05
3

97
3.

37
5.

05
3

10
5.

49
3.

66
6

73
0.

43
9.

55
6

93
6.

47
5.

05
3

61
0.

48
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

63
3.

98
4.

62
3

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

75
5.

43
9.

55
6

<<
   

   
   

   
 

61
0.

48
4.

62
3

25
.0

00
.0

00

60
8.

98
4.

62
3

72
9.

43
9.

55
6

72
9.

43
9.

55
6

10
5.

49
3.

66
6

25
.0

00
.0

00
1.

00
0.

00
0

97
0.

37
5.

05
3

25
.0

00
.0

00

96
4.

47
5.

05
3

99
8.

37
5.

05
3

4 
 A

FF
AR

I E
C

O
N

O
M

IC
I

1.
08

9.
52

6.
49

3

20
24

C
P

56
9.

78
1.

89
6

1.
12

1.
61

2.
17

4
1.

23
2.

10
0.

17
2

C
S

C
P

R
S

56
.0

03
.6

05

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
06

0.
03

8.
48

8

C
P

63
3.

77
6.

66
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-1
.5

00
.0

00
-1

.5
00

.0
00

60
8.

77
6.

66
3

8.
90

0.
00

0

73
0.

23
1.

59
6

75
5.

23
1.

59
6

<<
   

   
   

   
 

94
2.

16
7.

09
3

97
0.

16
7.

09
3

10
5.

49
3.

66
6

73
0.

23
1.

59
6

93
3.

26
7.

09
3

61
0.

27
6.

66
3

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

63
3.

77
6.

66
3

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

75
5.

23
1.

59
6

<<
   

   
   

   
 

61
0.

27
6.

66
3

25
.0

00
.0

00

60
8.

77
6.

66
3

72
9.

23
1.

59
6

72
9.

23
1.

59
6

10
5.

49
3.

66
6

25
.0

00
.0

00
1.

00
0.

00
0

96
7.

16
7.

09
3

25
.0

00
.0

00

96
1.

26
7.

09
3

99
5.

16
7.

09
3

4.
2 

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A,
SI

LV
IC

O
LT

U
R

A,
 P

ES
C

A 
E

C
AC

C
IA

1.
07

3.
69

0.
53

2

20
24

C
P

56
2.

56
5.

16
1

1.
10

9.
72

1.
37

5
1.

21
6.

44
0.

10
6

C
S

C
P

R
S

47
.4

39
.6

45

C
S

20
25

20
23

C
S

1.
04

8.
20

2.
52

7

C
P

61
7.

56
1.

91
3

8.
90

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

-1
.5

00
.0

00
-1

.5
00

.0
00

59
2.

56
1.

91
3

8.
90

0.
00

0

72
3.

42
6.

29
9

74
8.

42
6.

29
9

<<
   

   
   

   
 

93
6.

86
2.

10
8

96
3.

86
2.

10
8

10
2.

57
8.

55
2

72
3.

42
6.

29
9

92
7.

96
2.

10
8

59
4.

06
1.

91
3

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

1.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

61
7.

56
1.

91
3

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

74
8.

42
6.

29
9

<<
   

   
   

   
 

59
4.

06
1.

91
3

25
.0

00
.0

00

59
2.

56
1.

91
3

72
2.

42
6.

29
9

72
2.

42
6.

29
9

10
2.

57
8.

55
2

25
.0

00
.0

00
1.

00
0.

00
0

96
1.

86
2.

10
8

25
.0

00
.0

00

95
4.

96
2.

10
8

98
8.

86
2.

10
8

97
.2

4%
99

.1
2%

99
.0

7%

97
.4

1%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    389    –



13
0/

69
1/

6
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
2.

1 
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

85
2.

41
5.

31
7

20
24

C
P

50
9.

02
0.

40
2

88
1.

05
3.

56
8

98
2.

16
4.

12
5

C
S

C
P

R
S

46
.3

27
.2

19

C
S

20
25

20
23

C
S

82
8.

03
9.

73
8

C
P

43
3.

41
2.

12
4

10
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
25

.0
00

.0
00

3.
40

0.
00

0
3.

40
0.

00
0

40
8.

41
2.

12
4

10
.0

00
.0

00

53
8.

37
6.

51
0

56
3.

37
6.

51
0

<<
   

   
   

   
 

71
7.

39
3.

69
6

74
4.

39
3.

69
6

10
2.

30
6.

70
9

53
8.

37
6.

51
0

70
7.

39
3.

69
6

40
5.

01
2.

12
4

25
.0

00
.0

00

<<
   

   
   

   
 

5.
00

0.
00

0
<<

   
   

   
   

 

43
3.

41
2.

12
4

<<
   

   
   

   
 

25
.0

00
.0

00

56
3.

37
6.

51
0

<<
   

   
   

   
 

40
5.

01
2.

12
4

25
.0

00
.0

00

40
8.

41
2.

12
4

53
3.

37
6.

51
0

53
3.

37
6.

51
0

10
2.

30
6.

70
9

25
.0

00
.0

00
5.

00
0.

00
0

74
2.

39
3.

69
6

25
.0

00
.0

00

73
4.

39
3.

69
6

76
9.

39
3.

69
6

4.
2.

3 
 P

ES
C

A 
E 

C
AC

C
IA

22
1.

27
5.

21
5

20
24

C
P

53
.5

44
.7

59
22

8.
66

7.
80

7
23

4.
27

5.
98

1

C
S

C
P

R
S

1.
11

2.
42

6

C
S

20
25

20
23

C
S

22
0.

16
2.

78
9

C
P

18
4.

14
9.

78
9

-1
.1

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 
<<

   
   

   
   

 

-4
.9

00
.0

00
-4

.9
00

.0
00

18
4.

14
9.

78
9

-1
.1

00
.0

00

18
5.

04
9.

78
9

18
5.

04
9.

78
9

<<
   

   
   

   
 

21
9.

46
8.

41
2

21
9.

46
8.

41
2

27
1.

84
3

18
5.

04
9.

78
9

22
0.

56
8.

41
2

18
9.

04
9.

78
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00
<<

   
   

   
   

 

18
4.

14
9.

78
9

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
5.

04
9.

78
9

<<
   

   
   

   
 

18
9.

04
9.

78
9

<<
   

   
   

   
 

18
4.

14
9.

78
9

18
9.

04
9.

78
9

18
9.

04
9.

78
9

27
1.

84
3

<<
   

   
   

   
 

-4
.0

00
.0

00

21
9.

46
8.

41
2

<<
   

   
   

   
 

22
0.

56
8.

41
2

21
9.

46
8.

41
2

4.
8 

 R
IC

ER
C

A 
E

SV
IL

U
PP

O
 P

ER
 G

LI
AF

FA
R

I E
C

O
N

O
M

IC
I

15
.7

15
.9

61

20
24

C
P

7.
21

6.
73

5
11

.7
70

.7
99

15
.5

40
.0

66

C
S

C
P

R
S

8.
56

3.
96

0

C
S

20
25

20
23

C
S

11
.7

15
.9

61

C
P

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

6.
68

5.
29

7
6.

68
5.

29
7

<<
   

   
   

   
 

5.
18

4.
98

5
6.

18
4.

98
5

2.
91

5.
11

4

6.
68

5.
29

7

5.
18

4.
98

5

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

5.
29

7

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

6.
68

5.
29

7
6.

68
5.

29
7

2.
91

5.
11

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
18

4.
98

5

<<
   

   
   

   
 

6.
18

4.
98

5
6.

18
4.

98
5

2.
76

%
0.

53
%

0.
88

%

2.
55

%

4.
8.

2 
 R

IC
ER

C
A 

E
SV

IL
U

PP
O

 P
ER

AG
R

IC
O

LT
U

R
A,

SI
LV

IC
O

LT
U

R
A,

 P
ES

C
A

E 
C

AC
C

IA
15

.7
15

.9
61

20
24

C
P

7.
21

6.
73

5
11

.7
70

.7
99

15
.5

40
.0

66

C
S

C
P

R
S

8.
56

3.
96

0

C
S

20
25

20
23

C
S

11
.7

15
.9

61

C
P

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

6.
68

5.
29

7
6.

68
5.

29
7

<<
   

   
   

   
 

5.
18

4.
98

5
6.

18
4.

98
5

2.
91

5.
11

4

6.
68

5.
29

7

5.
18

4.
98

5

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
68

5.
29

7

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

<<
   

   
   

   
 

16
.1

44
.7

50

6.
68

5.
29

7
6.

68
5.

29
7

2.
91

5.
11

4

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

5.
18

4.
98

5

<<
   

   
   

   
 

6.
18

4.
98

5
6.

18
4.

98
5

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    390    –



13
0/

69
1/

7
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
9 

 A
FF

AR
I E

C
O

N
O

M
IC

I
N

O
N

 A
LT

R
IM

EN
TI

C
LA

SS
IF

IC
AB

IL
I

12
0.

00
0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

12
0.

00
0

C
P

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

0.
01

%

0.
02

%

0.
01

%

4.
9.

1 
 A

FF
AR

I
EC

O
N

O
M

IC
I N

O
N

AL
TR

IM
EN

TI
C

LA
SS

IF
IC

AB
IL

I
12

0.
00

0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

12
0.

00
0

C
P

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

<<
   

   
   

   
 

70
.0

00

12
0.

00
0

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

12
0.

00
0

12
0.

00
0

5 
 P

R
O

TE
ZI

O
N

E
D

EL
L'

AM
BI

EN
TE

3.
00

0.
00

0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
00

0.
00

0

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

5.
4 

 P
R

O
TE

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
BI

O
D

IV
ER

SI
TA

' E
 D

EI
BE

N
I P

AE
SA

G
G

IS
TI

C
I

3.
00

0.
00

0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
00

0.
00

0

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

0.
31

%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    391    –



13
0/

69
1/

8
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

5.
4.

1 
 P

R
O

TE
ZI

O
N

E
D

EL
LE

 B
IO

D
IV

ER
SI

TA
'

E 
D

EI
 B

EN
I

PA
ES

AG
G

IS
TI

C
I

3.
00

0.
00

0

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

3.
00

0.
00

0

C
P

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

3.
00

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

10
  P

R
O

TE
ZI

O
N

E 
SO

C
IA

LE

20
7.

96
0

20
24

C
P

6.
12

9
20

7.
96

0
20

7.
96

0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

20
7.

96
0

C
P

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

10
.3

  S
U

PE
R

ST
IT

I

20
7.

96
0

20
24

C
P

6.
12

9
20

7.
96

0
20

7.
96

0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

20
7.

96
0

C
P

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

0.
02

%

0.
03

%

0.
03

%

10
.3

.1
  S

U
PE

R
ST

IT
I

20
7.

96
0

20
24

C
P

6.
12

9
20

7.
96

0
20

7.
96

0

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

20
7.

96
0

C
P

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

<<
   

   
   

   
 

20
7.

96
0

20
7.

96
0

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    392    –



13
0/

69
1/

9
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

2 
Se

rv
iz

i i
st

itu
zi

on
al

i e
 g

en
er

al
i d

el
le

am
m

in
is

tra
zi

on
i p

ub
bl

ic
he

   
 (3

2)

55
.6

05
.3

69

20
24

C
P

13
.0

35
.9

53
48

.5
12

.3
97

50
.0

51
.3

56

C
S

C
P

R
S

1.
03

8.
95

9

C
S

20
25

20
23

C
S

55
.0

66
.4

10

C
P

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26
29

.8
11

.2
26

<<
   

   
   

   
 

38
.4

88
.2

16
40

.0
88

.2
16

5.
55

6.
49

2

29
.8

11
.2

26

38
.4

88
.2

16

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

29
.8

11
.2

26

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

<<
   

   
   

   
 

29
.4

79
.4

63

29
.8

11
.2

26
29

.8
11

.2
26

5.
55

6.
49

2

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

38
.4

88
.2

16

<<
   

   
   

   
 

40
.0

88
.2

16
40

.0
88

.2
16

2.
1 

In
di

riz
zo

 p
ol

iti
co

   
 (3

2.
2)

35
.0

30
.8

72

20
24

C
P

82
.6

23
28

.0
11

.0
98

28
.0

24
.4

46

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.0

17
.5

24

C
P

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0
9.

25
3.

35
0

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
15

.6
44

.5
24

3.
74

6

9.
25

3.
35

0

15
.6

44
.5

24

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

9.
25

3.
35

0
9.

25
3.

35
0

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
15

.6
44

.5
24

4 
 A

FF
AR

I E
C

O
N

O
M

IC
I

35
.0

30
.8

72

20
24

C
P

82
.6

23
28

.0
11

.0
98

28
.0

24
.4

46

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.0

17
.5

24

C
P

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0
9.

25
3.

35
0

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
15

.6
44

.5
24

3.
74

6

9.
25

3.
35

0

15
.6

44
.5

24

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
25

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

9.
17

8.
50

7

9.
25

3.
35

0
9.

25
3.

35
0

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24

<<
   

   
   

   
 

15
.6

44
.5

24
15

.6
44

.5
24

4.
2 

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A,
SI

LV
IC

O
LT

U
R

A,
 P

ES
C

A 
E

C
AC

C
IA

25
.6

73
.8

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
.1

73
.8

00
18

.1
73

.8
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

25
.6

73
.8

00

C
P

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

6.
30

0.
00

0
6.

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

6.
30

0.
00

0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
30

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
30

0.
00

0
6.

30
0.

00
0

40
.2

7%

3.
24

%

3.
27

%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    393    –



13
0/

69
1/

10
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
2.

1 
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

25
.6

73
.8

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

18
.1

73
.8

00
18

.1
73

.8
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

25
.6

73
.8

00

C
P

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

6.
30

0.
00

0
6.

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

6.
30

0.
00

0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

30
0.

00
0

30
0.

00
0

30
0.

00
0

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

6.
30

0.
00

0

<<
   

   
   

   
 

6.
30

0.
00

0
6.

30
0.

00
0

4.
9 

 A
FF

AR
I E

C
O

N
O

M
IC

I
N

O
N

 A
LT

R
IM

EN
TI

C
LA

SS
IF

IC
AB

IL
I

9.
35

7.
07

2

20
24

C
P

82
.6

23
9.

83
7.

29
8

9.
85

0.
64

6

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

9.
34

3.
72

4

C
P

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

8.
95

3.
35

0
8.

95
3.

35
0

<<
   

   
   

   
 

9.
34

4.
52

4
9.

34
4.

52
4

3.
74

6

8.
95

3.
35

0

9.
34

4.
52

4

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
95

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

8.
95

3.
35

0
8.

95
3.

35
0

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
34

4.
52

4

<<
   

   
   

   
 

9.
34

4.
52

4
9.

34
4.

52
4

10
0.

00
%

59
.7

3%

96
.7

6%

96
.7

3%

4.
9.

1 
 A

FF
AR

I
EC

O
N

O
M

IC
I N

O
N

AL
TR

IM
EN

TI
C

LA
SS

IF
IC

AB
IL

I
9.

35
7.

07
2

20
24

C
P

82
.6

23
9.

83
7.

29
8

9.
85

0.
64

6

C
S

C
P

R
S

13
.3

48

C
S

20
25

20
23

C
S

9.
34

3.
72

4

C
P

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

8.
95

3.
35

0
8.

95
3.

35
0

<<
   

   
   

   
 

9.
34

4.
52

4
9.

34
4.

52
4

3.
74

6

8.
95

3.
35

0

9.
34

4.
52

4

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

8.
95

3.
35

0

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

<<
   

   
   

   
 

8.
87

8.
50

7

8.
95

3.
35

0
8.

95
3.

35
0

3.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

9.
34

4.
52

4

<<
   

   
   

   
 

9.
34

4.
52

4
9.

34
4.

52
4

2.
2 

Se
rv

iz
i e

 a
ffa

ri 
ge

ne
ra

li 
pe

r l
e

am
m

in
is

tra
zi

on
i d

i c
om

pe
te

nz
a

(3
2.

3)
20

.5
74

.4
97

20
24

C
P

12
.9

53
.3

30
20

.5
01

.2
99

22
.0

26
.9

10

C
S

C
P

R
S

1.
02

5.
61

1

C
S

20
25

20
23

C
S

20
.0

48
.8

86

C
P

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76
20

.5
57

.8
76

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92
24

.4
43

.6
92

5.
55

2.
74

6

20
.5

57
.8

76

22
.8

43
.6

92

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.5

57
.8

76

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

<<
   

   
   

   
 

20
.3

00
.9

56

20
.5

57
.8

76
20

.5
57

.8
76

5.
55

2.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.8

43
.6

92

<<
   

   
   

   
 

24
.4

43
.6

92
24

.4
43

.6
92

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    394    –



13
0/

69
1/

11
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4 
 A

FF
AR

I E
C

O
N

O
M

IC
I

19
.8

42
.3

32

20
24

C
P

12
.9

53
.3

30
19

.7
69

.1
34

21
.2

94
.7

45

C
S

C
P

R
S

1.
02

5.
61

1

C
S

20
25

20
23

C
S

19
.3

16
.7

21

C
P

19
.5

68
.7

91

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.5

68
.7

91

<<
   

   
   

   
 

19
.8

25
.7

11
19

.8
25

.7
11

<<
   

   
   

   
 

22
.1

11
.5

27
23

.7
11

.5
27

5.
55

2.
74

6

19
.8

25
.7

11

22
.1

11
.5

27

19
.5

68
.7

91

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.5

68
.7

91

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.8

25
.7

11

<<
   

   
   

   
 

19
.5

68
.7

91

<<
   

   
   

   
 

19
.5

68
.7

91

19
.8

25
.7

11
19

.8
25

.7
11

5.
55

2.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

22
.1

11
.5

27

<<
   

   
   

   
 

23
.7

11
.5

27
23

.7
11

.5
27

4.
2 

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A,
SI

LV
IC

O
LT

U
R

A,
 P

ES
C

A 
E

C
AC

C
IA

75
4.

19
3

20
24

C
P

69
.9

94
75

4.
07

7
75

4.
19

3

C
S

C
P

R
S

11
6

C
S

20
25

20
23

C
S

75
4.

07
7

C
P

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

2.
82

%

3.
13

%

3.
17

%

4.
2.

1 
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

75
4.

19
3

20
24

C
P

69
.9

94
75

4.
07

7
75

4.
19

3

C
S

C
P

R
S

11
6

C
S

20
25

20
23

C
S

75
4.

07
7

C
P

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

<<
   

   
   

   
 

64
4.

07
7

64
4.

07
7

4.
9 

 A
FF

AR
I E

C
O

N
O

M
IC

I
N

O
N

 A
LT

R
IM

EN
TI

C
LA

SS
IF

IC
AB

IL
I

19
.0

88
.1

39

20
24

C
P

12
.8

83
.3

36
19

.0
15

.0
57

20
.5

40
.5

52

C
S

C
P

R
S

1.
02

5.
49

5

C
S

20
25

20
23

C
S

18
.5

62
.6

44

C
P

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

19
.1

81
.6

34
19

.1
81

.6
34

<<
   

   
   

   
 

21
.4

67
.4

50
23

.0
67

.4
50

5.
55

2.
74

6

19
.1

81
.6

34

21
.4

67
.4

50

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

81
.6

34

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

19
.1

81
.6

34
19

.1
81

.6
34

5.
55

2.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.4

67
.4

50

<<
   

   
   

   
 

23
.0

67
.4

50
23

.0
67

.4
50

10
0.

00
%

93
.9

8%

93
.3

1%

93
.2

2%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    395    –



13
0/

69
1/

12
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
9.

1 
 A

FF
AR

I
EC

O
N

O
M

IC
I N

O
N

AL
TR

IM
EN

TI
C

LA
SS

IF
IC

AB
IL

I
19

.0
88

.1
39

20
24

C
P

12
.8

83
.3

36
19

.0
15

.0
57

20
.5

40
.5

52

C
S

C
P

R
S

1.
02

5.
49

5

C
S

20
25

20
23

C
S

18
.5

62
.6

44

C
P

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

19
.1

81
.6

34
19

.1
81

.6
34

<<
   

   
   

   
 

21
.4

67
.4

50
23

.0
67

.4
50

5.
55

2.
74

6

19
.1

81
.6

34

21
.4

67
.4

50

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

19
.1

81
.6

34

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

<<
   

   
   

   
 

18
.9

24
.7

14

19
.1

81
.6

34
19

.1
81

.6
34

5.
55

2.
74

6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

21
.4

67
.4

50

<<
   

   
   

   
 

23
.0

67
.4

50
23

.0
67

.4
50

10
  P

R
O

TE
ZI

O
N

E 
SO

C
IA

LE

73
2.

16
5

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

73
2.

16
5

C
P

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

10
.1

  M
AL

AT
TI

A 
E

IN
VA

LI
D

IT
A'

73
2.

16
5

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

73
2.

16
5

C
P

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

3.
21

%

3.
56

%

3.
61

%

10
.1

.2
  I

N
VA

LI
D

IT
A'

73
2.

16
5

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

73
2.

16
5

C
P

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

<<
   

   
   

   
 

73
2.

16
5

73
2.

16
5

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    396    –



13
0/

69
1/

13
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4 
Sv

ilu
pp

o 
so

st
en

ib
ile

 e
 tu

te
la

 d
el

te
rri

to
rio

 e
 d

el
l'a

m
bi

en
te

   
 (1

8)

39
.4

60
.2

83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.6
62

.0
85

39
.6

67
.7

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

54
.6

40

C
P

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79
49

.1
38

.1
79

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

36
6.

10
6

49
.1

38
.1

79

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

38
.1

79
49

.1
38

.1
79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

4.
1 

Tu
te

la
 e

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i

te
rri

to
ri 

ru
ra

li,
 m

on
ta

ni
 e

 fo
re

st
al

i
(1

8.
18

)
39

.4
60

.2
83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.6
62

.0
85

39
.6

67
.7

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

54
.6

40

C
P

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79
49

.1
38

.1
79

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

36
6.

10
6

49
.1

38
.1

79

39
.1

14
.8

85

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

38
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

71
.6

45

49
.1

38
.1

79
49

.1
38

.1
79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.1

14
.8

85
39

.1
14

.8
85

4 
 A

FF
AR

I E
C

O
N

O
M

IC
I

39
.4

40
.2

83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.5
63

.6
85

39
.5

69
.3

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.4

34
.6

40

C
P

49
.1

51
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

51
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

18
.1

79
49

.1
18

.1
79

<<
   

   
   

   
 

39
.0

94
.8

85
39

.0
94

.8
85

36
6.

10
6

49
.1

18
.1

79

39
.0

94
.8

85

49
.1

51
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

51
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

18
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

51
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

51
.6

45

49
.1

18
.1

79
49

.1
18

.1
79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.0

94
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.0

94
.8

85
39

.0
94

.8
85

4.
2 

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A,
SI

LV
IC

O
LT

U
R

A,
 P

ES
C

A 
E

C
AC

C
IA

39
.3

84
.0

83

20
24

C
P

1.
88

3.
32

0
39

.5
07

.4
85

39
.5

13
.1

28

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

39
.3

78
.4

40

C
P

49
.1

11
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

11
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.0

78
.1

79
49

.0
78

.1
79

<<
   

   
   

   
 

39
.0

54
.8

85
39

.0
54

.8
85

36
6.

10
6

49
.0

78
.1

79

39
.0

54
.8

85

49
.1

11
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.1

11
.6

45

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

49
.0

78
.1

79

<<
   

   
   

   
 

49
.1

11
.6

45

<<
   

   
   

   
 

49
.1

11
.6

45

49
.0

78
.1

79
49

.0
78

.1
79

36
6.

10
6

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

39
.0

54
.8

85

<<
   

   
   

   
 

39
.0

54
.8

85
39

.0
54

.8
85

10
0.

00
%

99
.8

5%

99
.8

8%

99
.8

8%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    397    –



13
0/

69
1/

14
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
2.

1 
 A

G
R

IC
O

LT
U

R
A

15
.3

81

20
24

C
P

4.
40

9
1.

03
8.

16
7

1.
03

8.
16

7

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

15
.3

81

C
P

15
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.3

81

<<
   

   
   

   
 

15
.3

81
15

.3
81

<<
   

   
   

   
 

24
.1

43
24

.1
43

4.
38

1

15
.3

81

24
.1

43

15
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.3

81

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

15
.3

81

<<
   

   
   

   
 

15
.3

81

<<
   

   
   

   
 

15
.3

81

15
.3

81
15

.3
81

4.
38

1

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

24
.1

43

<<
   

   
   

   
 

24
.1

43
24

.1
43

4.
2.

2 
 S

IL
VI

C
O

LT
U

R
A

35
.3

48
.9

44

20
24

C
P

1.
87

8.
91

1
35

.3
43

.3
01

35
.3

48
.9

44

C
S

C
P

R
S

5.
64

3

C
S

20
25

20
23

C
S

35
.3

43
.3

01

C
P

45
.3

43
.3

01

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.3

43
.3

01

<<
   

   
   

   
 

45
.3

43
.3

01
45

.3
43

.3
01

<<
   

   
   

   
 

35
.3

73
.3

01
35

.3
73

.3
01

36
1.

72
5

45
.3

43
.3

01

35
.3

73
.3

01

45
.3

43
.3

01

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.3

43
.3

01

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

45
.3

43
.3

01

<<
   

   
   

   
 

45
.3

43
.3

01

<<
   

   
   

   
 

45
.3

43
.3

01

45
.3

43
.3

01
45

.3
43

.3
01

36
1.

72
5

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

35
.3

73
.3

01

<<
   

   
   

   
 

35
.3

73
.3

01
35

.3
73

.3
01

4.
2.

3 
 P

ES
C

A 
E 

C
AC

C
IA

4.
01

9.
75

8

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

3.
12

6.
01

7
3.

12
6.

01
7

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

4.
01

9.
75

8

C
P

3.
75

2.
96

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
75

2.
96

3

<<
   

   
   

   
 

3.
71

9.
49

7
3.

71
9.

49
7

<<
   

   
   

   
 

3.
65

7.
44

1
3.

65
7.

44
1

<<
   

   
   

   
 

3.
71

9.
49

7

3.
65

7.
44

1

3.
75

2.
96

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
75

2.
96

3

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
71

9.
49

7

<<
   

   
   

   
 

3.
75

2.
96

3

<<
   

   
   

   
 

3.
75

2.
96

3

3.
71

9.
49

7
3.

71
9.

49
7

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

3.
65

7.
44

1

<<
   

   
   

   
 

3.
65

7.
44

1
3.

65
7.

44
1

4.
8 

 R
IC

ER
C

A 
E

SV
IL

U
PP

O
 P

ER
 G

LI
AF

FA
R

I E
C

O
N

O
M

IC
I

56
.2

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

56
.2

00
56

.2
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

56
.2

00

C
P

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

0.
10

%

0.
08

%

0.
08

%

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    398    –



13
0/

69
1/

15
R

IE
PI

LO
G

O
 D

EL
LE

 D
O

TA
ZI

O
N

I S
EC

O
N

D
O

 L
'A

N
AL

IS
I F

U
N

ZI
O

N
AL

E 
(A

rti
co

lo
 2

1,
 C

om
m

a 
11

, P
un

to
 D

 d
el

la
 L

eg
ge

 1
96

/2
00

9)
(in

 E
ur

o)

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Pr
ev

is
io

ni
se

co
nd

o 
la

 le
gg

e 
di

 B
ila

nc
io

20
22

Pr
ev

is
io

ni
as

se
st

at
e

20
22

Pr
og

et
to

 le
gg

e 
di

bi
la

nc
io

 a
le

gi
sl

az
io

ne
vi

ge
nt

e

R
im

od
ul

az
io

ni
co

m
pe

ns
at

iv
e 

di
sp

es
e 

pe
r f

at
to

ri
le

gi
sl

at
iv

i e
 a

de
g.

al
 p

ia
no

 fi
na

nz
.

de
i p

ag
am

.
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.a

;
ar

t. 
30

, c
. 1

)

R
ifi

na
nz

ia
m

en
ti,

D
ef

in
an

zi
am

en
ti 

e
R

ip
ro

gr
am

m
az

io
ni

de
lle

 d
ot

az
io

ni
fin

an
zi

ar
ie

pr
ev

is
te

 a
 le

g.
vi

ge
nt

e
(a

rt.
 2

3,
 c

. 3
, l

et
t.b

)

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
II

Ef
fe

tti
 fi

na
nz

ia
ri

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
Se

zi
on

e 
I

D
is

eg
no

 d
i L

eg
ge

di
 B

ila
nc

io
In

te
gr

at
o

(S
ez

. I
 +

 S
ez

 II
)

M
is
si
on

e
Pr

og
ra
m
m
a

D
iv

is
io

ne
G

ru
pp

o
C

la
ss

e

4.
8.

2 
 R

IC
ER

C
A 

E
SV

IL
U

PP
O

 P
ER

AG
R

IC
O

LT
U

R
A,

SI
LV

IC
O

LT
U

R
A,

 P
ES

C
A

E 
C

AC
C

IA
56

.2
00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

56
.2

00
56

.2
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

56
.2

00

C
P

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

40
.0

00
40

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00

<<
   

   
   

   
 

40
.0

00
40

.0
00

5 
 P

R
O

TE
ZI

O
N

E
D

EL
L'

AM
BI

EN
TE

20
.0

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

98
.4

00
98

.4
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

20
.0

00

C
P

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

5.
4 

 P
R

O
TE

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
BI

O
D

IV
ER

SI
TA

' E
 D

EI
BE

N
I P

AE
SA

G
G

IS
TI

C
I

20
.0

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

98
.4

00
98

.4
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

20
.0

00

C
P

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

0.
05

%

0.
04

%

0.
04

%

5.
4.

1 
 P

R
O

TE
ZI

O
N

E
D

EL
LE

 B
IO

D
IV

ER
SI

TA
'

E 
D

EI
 B

EN
I

PA
ES

AG
G

IS
TI

C
I

20
.0

00

20
24

C
P

<<
   

   
   

   
 

98
.4

00
98

.4
00

C
S

C
P

R
S

<<
   

   
   

   
 

C
S

20
25

20
23

C
S

20
.0

00

C
P

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

20
.0

00
20

.0
00

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00

<<
   

   
   

   
 

20
.0

00
20

.0
00

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    399    –



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 401    –

Schede illustrative delle risorse finanziarie

per la progettazione e la realizzazione delle Opere pubbliche

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE



PAGINA BIANCA



Fondo OpereFondo Progetti

PGCap PGAutorizzazione Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

(di cui disponibile) (di cui disponibile)

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE2023

(dati in Euro)

130/395/1

7438LF 244/2007
art.2 comma 133 punto B

5 48.670.31047.575.441 47.575.441
(47.575.441) (48.670.310)(47.575.441)

47.575.441 47.575.441 48.670.310

(47.575.441) (47.575.441) (48.670.310)
Totali

(47.575.441)
47.575.44147.575.441 48.670.310

(47.575.441) (48.670.310)
Totali FP + FO

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    403    –



20
23

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

PI
AN

O
 IR

R
IG

U
O

 N
AZ

IO
N

AL
E

74
38 1 1

D
es

cr
iz

io
ne

Au
to

riz
za

zi
on

e

Es
tre

m
i

Au
to

riz
za

zi
on

e

Es
tre

m
i C

ap
ito

lo
N

.

U
ni

tà
 d

i V
ot

o/
Az

io
ne

M
is

si
on

e

Pr
og

ra
m

m
a

D
en

om
in

az
io

ne

D
es

cr
iz

io
ni

13
0/

39
6/

1

Az
io

ne
4

(d
at

i i
n 

Eu
ro

)

LF
 2

44
/2

00
7 

ar
t.2

 c
om

m
a 

13
3 

pu
nt

o 
B

Ag
ric

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a

Po
lit

ic
he

 e
ur

op
ee

 e
d 

in
te

rn
az

io
na

li 
e 

de
llo

 s
vi

lu
pp

o 
ru

ra
le

Pi
an

o 
irr

ig
uo

 n
az

io
na

le

SO
M

M
E 

PE
R

 G
AR

AN
TI

R
E 

L'
AV

VI
O

 D
EL

LA
 R

EA
LI

ZZ
AZ

IO
N

E 
D

EL
LE

 O
PE

R
E 

PR
EV

IS
TE

 D
AL

 P
IA

N
O

 IR
R

IG
U

O
 N

AZ
IO

N
AL

E

5
FO

N
D

O
 O

PE
R

E 
- P

IA
N

O
 IR

R
IG

U
O

 N
AZ

IO
N

AL
E

Fo
nd

o 
O

pe
re

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
 2

29
/2

01
1 

ar
tic

ol
o 

10
 c

om
m

a 
3

N
um

er
o 

P.
G

.
C
om

pe
te
nz

a
D

en
om

in
az

io
ne

 P
.G

.
C
om

pe
te
nz

a
C
om

pe
te
nz

a
20

23
20

24
20

25

(4
7.

57
5.

44
1)

(4
7.

57
5.

44
1)

(4
8.

67
0.

31
0)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

(d
i c

ui
 d

is
po

ni
bi

le
)

47
.5

75
.4

41
47

.5
75

.4
41

48
.6

70
.3

10

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    404    –



 

Ai sensi dell'art. 21, comma 18, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, e successive 

modificazioni ed integrazioni, vengono annessi allo stato di previsione per l'anno finanziario 2023 i 

conti consuntivi relativi all'esercizio 2021 dei seguenti enti cui lo Stato contribuisce in via ordinaria: 

 

 

1. Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura - AGEA 

2. Consiglio per la Ricerca in agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria - CREA    

 

 

 

    

    

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    405    –



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 407    –

ALLEGATI

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE



PAGINA BIANCA



Il presente stato di previsione viene, altresi, corredato dai seguenti allegati specifici:

ALLEGATO N. 1 - NOMENCLATORE DEGLI ATTI PER LE AMM.NI CENTRALI

ALLEGATO N. 2 - RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

ALLEGATI DA N. 3 A N.8 - DIMOSTRAZIONE SPESE PER STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    409    –



NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

130/668/1

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

1  Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca    (9)

1.1  Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale    (9.2)

1152 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77
LEGGE n. 335 del 08/08/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
DECRETO LEGGE n. 90 del 24/06/14
CV.C.M.IN LEGGE n. 114 del 11/08/14
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20

1153 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
1156 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97
1160 LEGGE n. 196 del 31/12/09

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 41 del 14/02/12
1401 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 790 del 27/12/75
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 441 del 15/12/98
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
DECRETO LEGISLATIVO n. 81 del 09/04/08
LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 41 del 14/02/12
LEGGE DI STABILITA' n. 147 del 27/12/13

1402 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 790 del 27/12/75
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 26 del 15/01/03
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1404 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
1406 DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48

DECRETO LEGISLATIVO n. 194 del 17/03/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 144 del 17/05/99
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1410 DECRETO LEGISLATIVO n. 194 del 17/03/95
1416 LEGGE n. 103 del 03/04/79

LEGGE n. 196 del 31/12/09
1417 LEGGE n. 103 del 03/04/79
1423 LEGGE n. 94 del 03/04/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
1470 DECRETO LEGISLATIVO n. 300 del 30/07/99
1472 LEGGE n. 26 del 15/01/03
1500 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07

LEGGE n. 196 del 31/12/09
1501 DECRETO LEGISLATIVO n. 454 del 29/10/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
1502 LEGGE n. 101 del 06/04/04

LEGGE n. 196 del 31/12/09
1503 DECRETO LEGISLATIVO n. 19 del 02/02/21
1504 DECRETO LEGISLATIVO n. 19 del 02/02/21
1526 LEGGE n. 196 del 31/12/09

LEGGE DI STABILITA' n. 208 del 30/12/15
1527 DISEGNO LEGGE DI BILANCIO n. 1 del 23/04/22

1968 DECRETO LEGGE n. 32 del 08/02/95
CV.C.M.IN LEGGE n. 104 del 07/04/95

1969 DECRETO LEGGE n. 34 del 19/05/20
CV.C.M.IN LEGGE n. 77 del 17/07/20

1971 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
2082 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2084 DECRETO LEGISLATIVO n. 454 del 29/10/99
DECRETO LEGGE n. 98 del 06/07/11
CV.C.M.IN LEGGE n. 111 del 15/07/11
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

2200 LEGGE n. 549 del 28/12/95
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2285 LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2289 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7041 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7042 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

7053 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7054 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7096 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7100 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7253 DECRETO LEGISLATIVO n. 185 del 21/04/00
7254 DECRETO LEGGE n. 124 del 26/10/19

CV.C.M.IN LEGGE n. 157 del 19/12/19
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20

7301 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1318 del 23/11/67
LEGGE n. 423 del 02/12/98
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

7303 LEGGE n. 752 del 08/11/86
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7306 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7308 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7411 DECRETO LEGGE n. 138 del 08/07/02

CV.C.M.IN LEGGE n. 178 del 08/08/02
DECRETO LEGISLATIVO n. 102 del 29/03/04

7420 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7421 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7422 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
7423 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7438 LEGGE FINANZIARIA n. 296 del 27/12/06

LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7439 LEGGE n. 185 del 14/02/92
DECRETO LEGISLATIVO n. 102 del 29/03/04
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7446 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7447 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7450 LEGGE n. 135 del 23/05/97

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7453 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7455 LEGGE n. 752 del 08/11/86

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7460 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE n. 194 del 01/12/15

7464 LEGGE n. 752 del 08/11/86

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    410    –



NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

130/668/2

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

LEGGE n. 423 del 02/12/98
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE FINANZIARIA n. 388 del 23/12/00
LEGGE n. 178 del 08/08/02
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7470 LEGGE DI BILANCIO n. 232 del 11/12/16
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19

7471 LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17
7637 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7638 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7639 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGGE n. 83 del 22/06/12
CV.C.M.IN LEGGE n. 134 del 07/08/12

7712 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7714 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7715 LEGGE n. 423 del 02/12/98

LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7721 LEGGE DI STABILITA' n. 190 del 29/12/14
7722 LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
7725 LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
7728 DISEGNO LEGGE DI BILANCIO n. 1 del 23/04/22
7741 LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
7747 DECRETO LEGGE n. 27 del 29/03/19

CV.C.M.IN LEGGE n. 44 del 21/05/19
7751 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7752 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7754 LEGGE n. 499 del 23/12/99

1.2  Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo,
agroalimentare, agroindustriale e forestale    (9.5)

1107 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2397 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77
LEGGE n. 335 del 08/08/95
LEGGE n. 49 del 09/03/01
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
DECRETO LEGGE n. 90 del 24/06/14
CV.C.M.IN LEGGE n. 114 del 11/08/14
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20

2409 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18

2410 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
2411 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
2414 DECRETO LEGISLATIVO n. 297 del 19/11/04

LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGISLATIVO n. 61 del 08/04/10
LEGGE n. 238 del 12/12/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 103 del 23/05/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 26 del 03/03/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 131 del 07/09/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 145 del 15/09/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 20 del 21/03/18

2415 DECRETO LEGISLATIVO n. 297 del 19/11/04
DECRETO LEGISLATIVO n. 61 del 08/04/10

LEGGE n. 238 del 12/12/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 103 del 23/05/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 26 del 03/03/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 131 del 07/09/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 145 del 15/09/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 20 del 21/03/18

2460 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 790 del 27/12/75
LEGGE n. 462 del 07/08/86
DECRETO LEGGE n. 282 del 18/06/86
CV.C.M.IN LEGGE n. 462 del 07/08/86
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
DECRETO LEGISLATIVO n. 81 del 09/04/08
LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18

2461 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 462 del 07/08/86
DECRETO LEGGE n. 282 del 18/06/86
CV.C.M.IN LEGGE n. 462 del 07/08/86
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO LEGISLATIVO n. 81 del 09/04/08
LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18

2462 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
2465 DECRETO LEGGE n. 101 del 31/08/13
2470 LEGGE n. 990 del 01/01/69
2471 LEGGE n. 990 del 01/01/69
2472 LEGGE n. 103 del 03/04/79

LEGGE n. 196 del 31/12/09
2481 LEGGE FINANZIARIA n. 191 del 30/12/09
2482 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
2483 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
7002 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7855 LEGGE n. 752 del 08/11/86

LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7856 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

7857 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

7860 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7901 LEGGE n. 990 del 01/01/69

LEGGE n. 499 del 23/12/99
7902 LEGGE n. 462 del 07/08/86

DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7903 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7904 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    411    –



NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

130/668/3

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

7905 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

7910 LEGGE n. 462 del 07/08/86
DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96
CV. IN LEGGE n. 400 del 30/07/96
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7911 DECRETO LEGISLATIVO n. 297 del 19/11/04
LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGISLATIVO n. 61 del 08/04/10
LEGGE n. 238 del 12/12/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 103 del 23/05/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 20 del 21/03/18

7912 LEGGE n. 462 del 07/08/86
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7914 DECRETO LEGISLATIVO n. 297 del 19/11/04
DECRETO LEGISLATIVO n. 61 del 08/04/10
LEGGE n. 238 del 12/12/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 103 del 23/05/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 26 del 03/03/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 131 del 07/09/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 145 del 15/09/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
DECRETO LEGISLATIVO n. 20 del 21/03/18

1.3  Politiche competitive, della qualita' agroalimentare, della pesca,
dell'ippica e mezzi tecnici di produzione    (9.6)

1173 LEGGE n. 267 del 08/08/91
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1413 LEGGE n. 267 del 08/08/91
1414 LEGGE n. 267 del 08/08/91

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1415 LEGGE n. 267 del 08/08/91
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1418 LEGGE n. 267 del 08/08/91
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1471 LEGGE n. 1092 del 01/01/52
LEGGE n. 169 del 04/06/97
LEGGE n. 408 del 10/11/97
LEGGE n. 122 del 06/03/06

1476 LEGGE n. 267 del 08/08/91
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1477 LEGGE n. 267 del 08/08/91
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1481 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

1485 LEGGE FINANZIARIA n. 203 del 30/12/08
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1488 LEGGE n. 267 del 08/08/91
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1492 DECRETO LEGGE n. 2 del 10/01/06
CV.C.M.IN LEGGE n. 81 del 11/03/06

1497 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
1525 DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 27/05/99

DECRETO LEGGE n. 101 del 31/08/13
LEGGE DI BILANCIO n. 178 del 30/12/20
LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21

1871 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77
LEGGE n. 335 del 08/08/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
DECRETO LEGGE n. 90 del 24/06/14
CV.C.M.IN LEGGE n. 114 del 11/08/14
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20
DECRETO LEGGE n. 4 del 27/01/22
CV.C.M.IN LEGGE n. 25 del 28/03/22

1872 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
1883 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97

DECRETO LEGGE n. 4 del 27/01/22
CV.C.M.IN LEGGE n. 25 del 28/03/22

1910 LEGGE n. 88 del 09/03/89
1931 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 790 del 27/12/75
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
DECRETO LEGISLATIVO n. 99 del 29/03/04
LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04
LEGGE n. 122 del 06/03/06
DECRETO LEGGE n. 81 del 02/07/07
CV.C.M.IN LEGGE n. 127 del 03/08/07
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
DECRETO LEGISLATIVO n. 81 del 09/04/08
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI STABILITA' n. 147 del 27/12/13

1932 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57
LEGGE n. 836 del 18/12/73
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 122 del 06/03/06
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1933 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1934 DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1957 LEGGE n. 103 del 03/04/79
1958 LEGGE n. 103 del 03/04/79
1959 LEGGE n. 103 del 03/04/79
1963 LEGGE n. 1002 del 01/01/69

LEGGE n. 491 del 04/12/93
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19

1974 DECRETO LEGGE n. 182 del 09/09/05
CV.C.M.IN LEGGE n. 231 del 11/11/05
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1979 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
1980 DECRETO LEGISLATIVO n. 39 del 12/02/93

LEGGE n. 94 del 03/04/97

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    412    –



NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

130/668/4

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2087 LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2089 DECRETO LEGISLATIVO n. 454 del 29/10/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

2092 LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
2093 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
2098 LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

LEGGE n. 196 del 31/12/09
2141 LEGGE n. 196 del 31/12/09
2251 LEGGE n. 196 del 31/12/09
2253 DECRETO LEGGE n. 101 del 31/08/13
2254 LEGGE n. 196 del 31/12/09
2255 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 196 del 31/12/09
2295 LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04

DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGGE n. 95 del 06/07/12
CV.C.M.IN LEGGE n. 135 del 07/08/12
LEGGE DI STABILITA' n. 228 del 29/12/12

2297 LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGGE n. 95 del 06/07/12
CV.C.M.IN LEGGE n. 135 del 07/08/12

2298 LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGGE n. 95 del 06/07/12
CV.C.M.IN LEGGE n. 135 del 07/08/12
LEGGE DI STABILITA' n. 228 del 29/12/12

2299 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
2325 DECRETO LEGGE n. 50 del 24/04/17

CV.C.M.IN LEGGE n. 96 del 21/06/17
2326 LEGGE n. 154 del 28/07/16
2330 DECRETO LEGGE n. 152 del 06/11/21

CV.C.M.IN LEGGE n. 233 del 31/12/21
2332 DISEGNO LEGGE DI BILANCIO n. 1 del 23/04/22
7043 LEGGE n. 183 del 16/04/87

LEGGE n. 267 del 08/08/91
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7044 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7047 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7048 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7049 LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17
7050 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17
7051 LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17
7052 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7056 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
7057 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21
7080 LEGGE n. 267 del 08/08/91

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7094 LEGGE n. 267 del 08/08/91

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7095 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7097 LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19
7098 LEGGE DI BILANCIO n. 178 del 30/12/20
7099 LEGGE DI BILANCIO n. 178 del 30/12/20
7110 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7251 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7302 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7321 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7326 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7330 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7372 DECRETO LEGGE n. 67 del 25/03/97

CV.C.M.IN LEGGE n. 135 del 23/05/97
7373 DECRETO LEGGE n. 59 del 06/05/21

CV.C.M.IN LEGGE n. 101 del 06/07/21
7611 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7612 LEGGE n. 984 del 27/12/77

LEGGE n. 468 del 05/08/78
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7613 LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

7620 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7625 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7626 LEGGE n. 154 del 28/07/16
7630 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7635 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7643 LEGGE n. 499 del 23/12/99

LEGGE n. 196 del 31/12/09
7740 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7742 LEGGE FINANZIARIA n. 488 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7743 DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

7744 DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

7745 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7749 LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19
7755 LEGGE n. 23 del 09/03/22
7761 DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96

CV. IN LEGGE n. 400 del 30/07/96
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19

7763 DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

7780 LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01
LEGGE n. 196 del 31/12/09

7810 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7818 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7819 LEGGE n. 196 del 31/12/09

DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10

7825 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE n. 196 del 31/12/09
DECRETO LEGGE n. 113 del 24/06/16
CV.C.M.IN LEGGE n. 160 del 07/08/16

7826 LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO LEGGE n. 27 del 29/03/19
CV.C.M.IN LEGGE n. 44 del 21/05/19

7827 LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO LEGGE n. 27 del 29/03/19
CV.C.M.IN LEGGE n. 44 del 21/05/19

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    413    –



NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

130/668/5

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

7828 LEGGE FINANZIARIA n. 266 del 29/12/05
7829 LEGGE n. 499 del 23/12/99
7830 LEGGE n. 499 del 23/12/99

2  Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche
(32)

2.1  Indirizzo politico    (32.2)
1001 DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 335 del 08/08/95
LEGGE n. 418 del 09/11/99
DECRETO LEGGE n. 54 del 21/05/13
CV.C.M.IN LEGGE n. 85 del 18/07/13

1003 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
DECRETO LEGGE n. 80 del 09/06/21
CV.C.M.IN LEGGE n. 113 del 05/08/21

1004 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
1007 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
DECRETO LEGGE n. 90 del 24/06/14
CV.C.M.IN LEGGE n. 114 del 11/08/14
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20
DECRETO LEGGE n. 77 del 31/05/21
CV.C.M.IN LEGGE n. 108 del 29/07/21
DECRETO LEGGE n. 80 del 09/06/21
CV.C.M.IN LEGGE n. 113 del 05/08/21

1010 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77
LEGGE n. 335 del 08/08/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
DECRETO LEGISLATIVO n. 150 del 27/10/09
DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10

1022 LEGGE n. 335 del 08/08/95
1024 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97

DECRETO LEGGE n. 77 del 31/05/21
CV.C.M.IN LEGGE n. 108 del 29/07/21
DECRETO LEGGE n. 80 del 09/06/21
CV.C.M.IN LEGGE n. 113 del 05/08/21

1025 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97
1026 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97
1091 REGIO DECRETO n. 827 del 23/05/24

REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26
DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
DECRETO LEGGE n. 81 del 02/07/07
CV.C.M.IN LEGGE n. 127 del 03/08/07
DECRETO LEGISLATIVO n. 81 del 09/04/08
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI STABILITA' n. 147 del 27/12/13

1092 DECRETO LEGISLATIVO n. 150 del 27/10/09
1093 DECRETO LEGGE n. 80 del 09/06/21

CV.C.M.IN LEGGE n. 113 del 05/08/21
1421 DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10

CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
1425 LEGGE n. 196 del 31/12/09
7001 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
7005 LEGGE n. 196 del 31/12/09

2.2  Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza
(32.3)

1165 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1124 del 30/06/65
1403 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57

LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04
DECRETO LEGISLATIVO n. 81 del 09/04/08

LEGGE n. 196 del 31/12/09
1874 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
DECRETO LEGGE n. 90 del 24/06/14
CV.C.M.IN LEGGE n. 114 del 11/08/14
LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20

1876 LEGGE FINANZIARIA n. 448 del 29/12/01
1877 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
1878 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
1879 LEGGE n. 249 del 01/01/68

LEGGE n. 196 del 31/12/09
1889 LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
1890 DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93
1893 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97

LEGGE DI BILANCIO n. 160 del 27/12/19
1897 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/57
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 790 del 27/12/75
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1899 LEGGE n. 103 del 03/04/79
1903 DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
1973 DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

1975 LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

2305 DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
LEGGE FINANZIARIA n. 266 del 29/12/05
DECRETO LEGISLATIVO n. 50 del 18/04/16
DECRETO LEGISLATIVO n. 231 del 15/12/17
LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
DECRETO LEGGE n. 80 del 09/06/21
CV.C.M.IN LEGGE n. 113 del 05/08/21

2316 LEGGE n. 267 del 08/08/91
LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE FINANZIARIA n. 289 del 27/12/02
LEGGE FINANZIARIA n. 296 del 27/12/06
LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07

2318 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1092 del 01/01/73
2320 DECRETO LEGGE n. 101 del 31/08/13
2400 REGIO DECRETO n. 262 del 16/03/42
7256 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

LEGGE n. 499 del 23/12/99
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

7258 LEGGE n. 499 del 23/12/99
LEGGE FINANZIARIA n. 244 del 28/12/07
LEGGE n. 196 del 31/12/09
LEGGE DI BILANCIO n. 205 del 27/12/17

4  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente    (18)

4.1  Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    414    –



NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 1

130/668/6

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

(18.18)
4001 DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95
DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01
DECRETO LEGGE n. 78 del 31/05/10
CV.C.M.IN LEGGE n. 122 del 30/07/10
DECRETO LEGGE n. 90 del 24/06/14
CV.C.M.IN LEGGE n. 114 del 11/08/14
DECRETO LEGGE n. 104 del 14/08/20

4002 LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/95
4005 DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/97
4010 REGIO DECRETO n. 746 del 03/04/26

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/48
LEGGE n. 836 del 18/12/73
LEGGE n. 790 del 27/12/75
DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97
DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09
LEGGE n. 196 del 31/12/09

4015 LEGGE n. 59 del 13/03/93
4017 LEGGE n. 219 del 30/12/08
4300 LEGGE n. 157 del 11/02/92
4320 LEGGE n. 103 del 03/04/79
4330 LEGGE n. 157 del 11/02/92
4331 LEGGE n. 157 del 11/02/92
4350 LEGGE n. 157 del 11/02/92
8001 DECRETO LEGISLATIVO n. 143 del 04/06/97

DECRETO LEGGE n. 185 del 29/11/08
CV.C.M.IN LEGGE n. 2 del 28/01/09

8002 LEGGE n. 196 del 31/12/09
8010 LEGGE DI BILANCIO n. 145 del 30/12/18
8011 LEGGE n. 499 del 23/12/99
8013 LEGGE DI BILANCIO n. 234 del 30/12/21

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    415    –



C
O

D
IC

E 
EC

O
N

O
M

IC
O

C
AP

IT
O

LI
/P

IA
N

I D
I G

ES
TI

O
N

E

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

AL
LE

G
AT

O
 N

. 2

R
AG

G
R

U
PP

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 S
EC

O
N

D
O

 IL
 C

O
D

IC
E 

EC
O

N
O

M
IC

O
 B

IL
AN

C
IO

 D
EL

LO
 S

TA
TO

 2
02

3

13
0/

03
2/

1

TI
TO

LO
 I 

- S
PE

SE
 C

O
R

R
EN

TI

R
ED

D
IT

I D
A 

LA
VO

R
O

 D
IP

EN
D

EN
TE

01
.0

0.
00

R
et

rib
uz

io
ni

 in
 d

en
ar

o
01

.0
1.

00

01
.0

1.
01

St
ip

en
di

 e
 a

ltr
i a

ss
eg

ni
 fi

ss
i

10
01

/0
1 

  1
00

1/
02

   
10

01
/0

3 
  1

00
7/

01
   

10
07

/0
4 

  1
00

7/
06

   
10

07
/3

0 
  1

01
0/

01
   

10
10

/0
3 

  1
15

2/
01

11
52

/3
0 

  1
87

1/
01

   
18

71
/3

0 
  1

87
4/

01
   

18
74

/3
0 

  2
39

7/
01

   
23

97
/3

0 
  4

00
1/

01
   

40
01

/3
0

01
.0

1.
02

C
om

pe
te

nz
e 

pe
r l

av
or

o 
st

ra
or

di
na

rio
10

07
/0

3 
  1

01
0/

04
   

10
10

/0
8 

  1
15

2/
03

   
18

71
/0

3 
  1

87
4/

03
   

23
97

/0
3 

  4
00

1/
03

01
.0

1.
03

Fo
nd

o 
un

ic
o 

am
m

in
is

tra
zi

on
e

10
07

/3
5 

  1
01

0/
09

   
11

52
/0

4 
  1

15
2/

35
   

18
71

/0
4 

  1
87

1/
35

   
18

74
/0

4 
  2

30
5/

01
   

23
05

/0
2 

  2
30

5/
03

23
05

/0
4 

  2
30

5/
05

   
23

05
/0

6 
  2

39
7/

04
   

40
01

/0
4

01
.0

1.
05

Al
tri

 c
om

pe
ns

i a
l p

er
so

na
le

10
07

/5
0 

  1
01

0/
50

   
11

52
/5

0 
  1

87
1/

50
   

18
74

/5
0 

  2
39

7/
06

   
23

97
/5

0 
  4

00
1/

50

R
et

rib
uz

io
ni

 in
 n

at
ur

a
01

.0
2.

00

01
.0

2.
01

Bu
on

i p
as

to
10

03
/0

7 
  1

00
4/

01
   

11
53

/0
1 

  1
87

2/
04

   
18

77
/0

1 
  2

41
0/

08
   

24
11

/0
1 

  4
00

2/
01

01
.0

2.
04

Al
tri

 o
ne

ri 
di

 u
til

ità
 s

oc
ia

le
 p

er
 il

 p
er

so
na

le
18

76
/0

9

C
on

tri
bu

ti 
so

ci
al

i e
ffe

tti
vi

 a
 c

ar
ic

o 
de

l d
at

or
e 

di
 la

vo
ro

01
.0

3.
00

01
.0

3.
01

O
ne

ri 
so

ci
al

i a
 c

ar
ic

o 
da

to
re

 d
i l

av
or

o 
su

 re
tri

bu
zi

on
i f

is
se

10
07

/0
2 

  1
01

0/
02

   
10

22
/0

1 
  1

15
2/

02
   

18
71

/0
2 

  1
87

4/
02

   
23

97
/0

2 
  4

00
1/

02

01
.0

3.
02

O
ne

ri 
so

ci
al

i a
 c

ar
ic

o 
da

to
re

 d
i l

av
or

o 
su

 re
tri

bu
zi

on
i a

cc
es

so
rie

10
07

/0
5 

  1
01

0/
05

   
11

52
/0

5 
  1

87
1/

05
   

18
74

/0
5 

  1
87

4/
35

   
23

97
/0

5 
  2

39
7/

35
   

40
01

/0
5 

  4
00

1/
35

C
on

tri
bu

ti 
so

ci
al

i f
ig

ur
at

iv
i a

 c
ar

ic
o 

de
l d

at
or

e 
di

 la
vo

ro
01

.0
4.

00

01
.0

4.
01

Eq
uo

 in
de

nn
iz

zo
 e

 a
ltr

e 
pr

es
ta

zi
on

i s
oc

ia
li 

er
og

at
e 

da
l d

at
or

e 
di

 la
vo

ro
18

78
/0

1 
  1

87
9/

01
   

23
18

/0
1

C
O

N
SU

M
I I

N
TE

R
M

ED
I

02
.0

0.
00

Sp
es

e 
pe

r a
cq

ui
st

o 
di

 m
at

er
ie

 p
rim

e 
e 

be
ni

 d
i c

on
su

m
o

02
.0

1.
00

02
.0

1.
02

Ac
qu

is
to

 d
i b

en
i d

i c
on

su
m

o
10

91
/0

1 
  1

09
1/

15
   

10
91

/1
8 

  1
09

1/
81

   
10

91
/8

2 
  1

10
7/

02
   

14
01

/0
8 

  1
40

1/
16

   
14

01
/8

1 
  1

40
2/

08
14

02
/1

6 
  1

49
7/

01
   

18
97

/0
1 

  1
89

7/
19

   
18

97
/8

1 
  1

93
1/

01
   

19
31

/1
9 

  1
93

1/
20

   
19

31
/2

5 
  1

93
1/

39
19

31
/8

1 
  1

93
2/

01
   

19
32

/2
5 

  1
93

3/
01

   
19

33
/2

5 
  1

93
4/

01
   

19
34

/3
9 

  1
98

0/
06

   
24

14
/0

4 
  2

41
5/

04
24

15
/0

5 
  2

46
0/

07
   

24
60

/0
8 

  2
46

0/
19

   
24

60
/8

1 
  2

46
1/

07
   

24
61

/1
9 

  4
01

0/
06

   
40

10
/0

7 
  4

01
0/

08

Sp
es

e 
pe

r a
cq

ui
st

o 
di

 s
er

vi
zi

02
.0

2.
00

02
.0

2.
01

C
om

pe
ns

i e
 ri

m
bo

rs
i p

er
 c

om
m

is
si

on
i, 

co
m

ita
ti,

 c
on

si
gl

i, 
or

ga
ni

sm
i d

el
l'a

m
m

.n
e,

 m
ag

is
tra

tu
ra

on
or

ar
ia

 e
 tr

ib
ut

ar
ia

10
91

/2
5 

  1
40

1/
91

   
14

06
/0

1 
  1

40
6/

05
   

14
06

/0
7 

  1
40

6/
08

   
14

06
/0

9 
  1

40
6/

11
   

14
06

/9
1 

  1
41

0/
01

14
13

/0
1 

  1
96

3/
01

   
19

63
/0

2 
  1

96
3/

04
   

19
63

/0
6 

  1
96

3/
09

   
19

63
/1

5 
  1

96
3/

16
   

19
63

/9
1 

  1
96

3/
92

19
68

/0
1 

  4
30

0/
01

02
.0

2.
02

C
on

su
le

nz
e,

 a
na

lis
i e

 s
tu

di
14

01
/1

4 
  1

40
1/

27
   

14
04

/0
1 

  1
41

5/
01

   
14

15
/9

3 
  1

41
8/

93
   

19
31

/9
3 

  2
09

8/
93

   
22

53
/0

1 
  2

32
0/

01
24

60
/1

5 
  2

46
0/

93
   

24
61

/1
5 

  2
46

5/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    416    –



C
O

D
IC

E 
EC

O
N

O
M

IC
O

C
AP

IT
O

LI
/P

IA
N

I D
I G

ES
TI

O
N

E

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

AL
LE

G
AT

O
 N

. 2

R
AG

G
R

U
PP

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 S
EC

O
N

D
O

 IL
 C

O
D

IC
E 

EC
O

N
O

M
IC

O
 B

IL
AN

C
IO

 D
EL

LO
 S

TA
TO

 2
02

3

13
0/

03
2/

2

02
.0

2.
03

Fo
rm

az
io

ne
 e

 a
dd

es
tra

m
en

to
 d

el
 p

er
so

na
le

 d
ip

en
de

nt
e

14
03

/0
3 

  1
89

7/
14

   
18

97
/1

5 
  1

89
7/

29
   

18
97

/8
8 

  1
93

1/
14

   
19

31
/3

7 
  1

93
2/

37
   

19
63

/8
8 

  2
32

6/
02

24
14

/0
3 

  2
41

5/
03

   
24

60
/0

5 
  2

46
0/

88
   

24
61

/0
5 

  4
01

0/
11

02
.0

2.
05

Pr
es

ta
zi

on
i p

ro
fe

ss
io

na
li 

e 
sp

ec
ia

lis
tic

he
 n

on
 c

on
su

le
nz

ia
li

10
91

/0
8 

  1
09

1/
17

   
10

91
/9

2 
  1

09
3/

01
   

14
18

/0
1 

  1
41

8/
02

   
14

23
/0

1 
  1

93
1/

22
   

19
31

/2
7 

  1
93

1/
28

19
80

/0
2 

  2
09

8/
01

   
23

30
/0

1 
  2

46
0/

11
   

24
61

/1
1

02
.0

2.
06

Se
rv

iz
i s

oc
io

 - 
sa

ni
ta

ri
10

91
/0

7 
  1

40
1/

12
   

14
03

/0
1 

  1
90

3/
01

   
19

31
/0

5 
  1

93
1/

36
   

19
32

/3
6 

  2
46

0/
06

   
24

61
/0

6

02
.0

2.
08

Se
rv

iz
i a

m
m

in
is

tra
tiv

i, 
po

st
al

i e
 v

al
or

i b
ol

la
ti

14
01

/0
1 

  1
40

1/
11

   
14

02
/0

1 
  1

40
2/

11
   

18
97

/0
9 

  1
89

7/
12

   
19

31
/0

9 
  1

93
1/

12
   

19
32

/1
2 

  1
93

3/
12

19
34

/1
2 

  2
46

0/
22

   
24

61
/2

2 
  4

01
0/

01

02
.0

2.
11

U
te

nz
e

10
91

/1
6 

  1
10

7/
09

   
14

01
/0

7 
  1

40
2/

07
   

18
97

/0
6 

  1
93

1/
06

   
19

32
/0

6 
  1

93
3/

06
   

19
34

/0
6 

  2
46

0/
09

24
61

/0
9 

  4
01

0/
05

02
.0

2.
13

Pu
bb

lic
ità

 e
 c

om
un

ic
az

io
ne

 is
tit

uz
io

na
le

14
01

/2
6 

  1
40

1/
90

   
19

31
/9

0 
  2

46
0/

90

02
.0

2.
14

Sp
es

e 
di

 ra
pp

re
se

nt
an

za
, c

er
im

on
ia

le
 e

 o
rg

an
iz

za
zi

on
e 

ev
en

ti
10

91
/0

9 
  1

09
1/

13
   

14
01

/2
5 

  2
46

0/
14

02
.0

2.
15

M
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
 e

 ri
pa

ra
zi

on
i

10
91

/1
1 

  1
09

1/
12

   
10

91
/8

5 
  1

10
7/

01
   

11
07

/0
3 

  1
10

7/
04

   
11

07
/1

0 
  1

10
7/

85
   

14
01

/0
6 

  1
40

1/
09

14
02

/0
6 

  1
89

7/
07

   
18

97
/0

8 
  1

89
7/

13
   

18
97

/2
5 

  1
89

7/
26

   
19

31
/0

7 
  1

93
1/

08
   

19
31

/1
3 

  1
93

1/
85

19
32

/0
7 

  1
93

3/
07

   
19

34
/0

7 
  1

97
5/

01
   

19
80

/0
1 

  1
98

0/
09

   
19

80
/8

5 
  2

41
4/

05
   

24
15

/0
6 

  2
46

0/
10

24
60

/1
3 

  2
46

0/
17

   
24

60
/8

5 
  2

46
1/

10
   

24
61

/1
3 

  2
46

1/
17

   
24

82
/0

1 
  2

48
3/

01
   

40
10

/0
4

02
.0

2.
16

Sp
es

e 
pe

r t
ra

sf
er

te
10

91
/0

2 
  1

09
1/

03
   

10
91

/0
4 

  1
09

1/
05

   
10

91
/0

6 
  1

10
7/

05
   

11
07

/0
8 

  1
17

3/
01

   
11

73
/0

3 
  1

17
3/

96
14

01
/0

2 
  1

40
1/

03
   

14
01

/0
4 

  1
40

1/
32

   
14

02
/0

2 
  1

40
2/

03
   

14
02

/2
3 

  1
40

2/
32

   
14

03
/0

4 
  1

40
6/

10
18

97
/0

2 
  1

89
7/

03
   

19
31

/0
2 

  1
93

1/
03

   
19

31
/0

4 
  1

93
1/

30
   

19
32

/0
2 

  1
93

2/
03

   
19

33
/0

2 
  1

93
3/

03
19

34
/0

2 
  1

93
4/

03
   

24
14

/0
2 

  2
41

5/
01

   
24

60
/0

2 
  2

46
0/

03
   

24
60

/0
4 

  2
46

1/
01

   
24

61
/0

2 
  2

46
1/

04
40

10
/0

2 
  4

01
0/

03

02
.0

2.
18

As
si

cu
ra

zi
on

i
18

90
/0

1 
  2

47
0/

01
   

24
71

/0
1

02
.0

2.
19

Se
rv

iz
i i

nf
or

m
at

ic
i e

 d
i t

el
ec

om
un

ic
az

io
ne

19
80

/0
3

02
.0

2.
20

Al
tre

 s
pe

se
 p

er
 s

er
vi

zi
10

91
/2

2 
  1

09
1/

24
   

10
91

/8
6 

  1
09

2/
01

   
11

07
/1

2 
  1

10
7/

86
   

11
60

/0
1 

  1
16

0/
97

   
14

01
/1

3 
  1

40
1/

15
14

01
/2

1 
  1

40
1/

29
   

14
01

/3
0 

  1
40

1/
31

   
14

02
/2

1 
  1

40
3/

05
   

14
21

/0
1 

  1
47

0/
01

   
14

78
/0

1 
  1

89
7/

21
18

97
/2

8 
  1

93
1/

15
   

19
31

/1
6 

  1
93

1/
21

   
19

31
/3

3 
  1

93
1/

38
   

19
31

/4
0 

  1
93

1/
86

   
19

31
/9

7 
  1

93
2/

21
19

32
/3

3 
  1

93
2/

38
   

19
33

/2
1 

  1
93

3/
33

   
19

33
/3

8 
  1

93
4/

33
   

19
80

/1
1 

  2
25

4/
84

   
22

98
/0

1 
  2

29
8/

02
22

98
/0

3 
  2

29
8/

04
   

22
98

/0
5 

  2
29

8/
06

   
22

98
/0

7 
  2

29
8/

08
   

22
98

/0
9 

  2
29

8/
97

   
23

16
/0

1 
  2

32
6/

01
24

14
/0

1 
  2

41
4/

97
   

24
15

/0
2 

  2
46

0/
24

   
24

60
/2

5 
  2

46
0/

97
   

24
61

/1
8 

  2
46

1/
24

   
24

61
/2

5 
  2

46
2/

01
40

10
/1

0 
  4

01
5/

01

Sp
es

e 
pe

r g
od

im
en

to
 d

i b
en

i d
i t

er
zi

02
.0

3.
00

02
.0

3.
02

N
ol

eg
gi

10
91

/1
9 

  1
09

1/
21

   
11

07
/1

1 
  1

40
1/

17
   

14
01

/2
0 

  1
40

2/
17

   
18

97
/2

7 
  1

93
1/

26
   

19
31

/3
2 

  1
93

2/
26

19
33

/2
6 

  1
98

0/
84

   
24

60
/1

6 
  2

46
0/

20
   

24
60

/8
4 

  2
46

1/
16

   
40

10
/0

9

02
.0

3.
03

Lo
ca

zi
on

i (
es

cl
us

i c
an

on
i F

IP
)

11
07

/0
6 

  1
40

1/
28

   
18

97
/1

7 
  1

93
1/

17

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    417    –



C
O

D
IC

E 
EC

O
N

O
M

IC
O

C
AP

IT
O

LI
/P

IA
N

I D
I G

ES
TI

O
N

E

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

AL
LE

G
AT

O
 N

. 2

R
AG

G
R

U
PP

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 S
EC

O
N

D
O

 IL
 C

O
D

IC
E 

EC
O

N
O

M
IC

O
 B

IL
AN

C
IO

 D
EL

LO
 S

TA
TO

 2
02

3

13
0/

03
2/

3

02
.0

3.
04

C
an

on
i F

IP
24

81
/0

1 
  2

48
1/

02

Sp
es

e 
pe

r r
im

bo
rs

i d
i d

eb
iti

 p
re

gr
es

si
02

.0
4.

00

02
.0

4.
01

R
im

bo
rs

i d
i d

eb
iti

 p
re

gr
es

si
 p

er
 s

pe
se

 in
di

ffe
rib

ili
10

91
/2

0 
  1

93
1/

29

IM
PO

ST
E 

PA
G

AT
E 

SU
LL

A 
PR

O
D

U
ZI

O
N

E
03

.0
0.

00

IR
AP

03
.0

1.
00

03
.0

1.
01

IR
AP

10
24

/0
1 

  1
02

4/
02

   
10

25
/0

1 
  1

02
5/

02
   

10
26

/0
1 

  1
02

6/
02

   
11

56
/0

1 
  1

15
6/

02
   

18
83

/0
1 

  1
88

3/
02

18
93

/0
1 

  1
89

3/
02

   
24

09
/0

1 
  2

40
9/

02
   

40
05

/0
1 

  4
00

5/
02

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
 C

O
R

R
EN

TI
 A

D
 A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

I P
U

BB
LI

C
H

E
04

.0
0.

00

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
d 

Am
m

in
is

tra
zi

on
i c

en
tra

li
04

.0
1.

00

04
.0

1.
02

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 E

nt
i p

ro
du

tto
ri 

di
 s

er
vi

zi
 e

co
no

m
ic

i e
 d

i r
eg

ol
az

io
ne

de
ll'a

tti
vi

tà
 e

co
no

m
ic

a
14

29
/0

1 
  1

47
4/

01
   

15
25

/0
1 

  1
52

5/
02

   
15

25
/0

5 
  1

52
6/

01
   

15
26

/0
2 

  1
52

6/
03

   
20

82
/0

1 
  2

08
2/

82

04
.0

1.
03

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 E

nt
i p

ro
du

tto
ri 

di
 s

er
vi

zi
 a

ss
is

te
nz

ia
li,

 ri
cr

ea
tiv

i e
 c

ul
tu

ra
li

20
89

/0
1 

  2
08

9/
83

04
.0

1.
04

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 E

nt
i d

i r
ic

er
ca

14
14

/0
1 

  1
41

4/
93

   
15

01
/0

1 
  1

50
1/

02
   

15
01

/0
4 

  1
50

1/
84

   
15

02
/0

1 
  1

50
2/

03
   

15
02

/8
4 

  2
08

4/
01

20
84

/0
2 

  2
20

0/
01

   
22

00
/8

4

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
d 

Am
m

in
is

tra
zi

on
i l

oc
al

i
04

.0
2.

00

04
.0

2.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 R

eg
io

ni
 e

 p
ro

vi
nc

e 
au

to
no

m
e

15
04

/0
1 

  2
09

2/
01

   
23

25
/0

1 
  4

01
6/

01

04
.0

2.
02

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 P

ro
vi

nc
e,

 C
itt

à 
m

et
ro

po
lit

an
e,

 C
om

un
i, 

U
ni

on
i d

i c
om

un
i,

C
on

so
rz

i t
ra

 e
nt

i l
oc

al
i

15
27

/0
1 

  1
97

3/
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 E

nt
i d

i P
re

vi
de

nz
a 

e 
as

si
st

en
za

04
.0

3.
00

04
.0

3.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 E

nt
i d

i P
re

vi
de

nz
a 

e 
as

si
st

en
za

11
65

/0
1 

  1
16

5/
02

   
14

85
/0

1 
  1

48
5/

90
   

19
10

/0
1

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
 C

O
R

R
EN

TI
 A

 F
AM

IG
LI

E 
E 

IS
TI

TU
ZI

O
N

I S
O

C
IA

LI
 P

R
IV

AT
E

05
.0

0.
00

Al
tri

 c
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 F

am
ig

lie
 e

  I
SP

05
.0

3.
00

05
.0

3.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
lle

 F
am

ig
lie

 d
iv

er
si

 d
al

le
 P

re
st

az
io

ni
 s

oc
ia

li
14

92
/0

1

05
.0

3.
02

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
lle

 Is
tit

uz
io

ni
 s

oc
ia

li 
pr

iv
at

e
14

88
/0

1 
  1

48
8/

02
   

14
88

/8
6 

  4
33

0/
01

   
43

31
/0

1

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
 C

O
R

R
EN

TI
 A

 IM
PR

ES
E

06
.0

0.
00

C
on

tri
bu

ti 
ai

 p
ro

do
tti

, a
lla

 p
ro

du
zi

on
e 

e 
in

 c
on

to
 in

te
re

ss
i c

on
ce

ss
i a

d 
im

pr
es

e
06

.0
1.

00

06
.0

1.
02

C
on

tri
bu

ti 
ai

 p
ro

do
tti

 c
on

ce
ss

i a
d 

im
pr

es
e

14
76

/0
1 

  1
47

6/
82

   
14

77
/0

1 
  1

47
7/

02
   

14
77

/8
2 

  1
48

1/
01

   
14

81
/0

8 
  1

48
1/

09
   

14
81

/8
2 

  1
49

4/
01

14
95

/0
1 

  1
50

0/
01

   
15

00
/8

2 
  2

08
7/

02
   

20
87

/0
5 

  2
08

7/
82

06
.0

1.
03

C
on

tri
bu

ti 
in

 c
on

to
 in

te
re

ss
i c

on
ce

ss
i a

lle
 im

pr
es

e
19

69
/0

1 
  2

08
5/

01
   

22
51

/0
1 

  2
25

1/
04

   
22

51
/8

3 
  2

25
5/

01
   

22
55

/8
3

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    418    –



C
O

D
IC

E 
EC

O
N

O
M

IC
O

C
AP

IT
O

LI
/P

IA
N

I D
I G

ES
TI

O
N

E

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

AL
LE

G
AT

O
 N

. 2

R
AG

G
R

U
PP

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 S
EC

O
N

D
O

 IL
 C

O
D

IC
E 

EC
O

N
O

M
IC

O
 B

IL
AN

C
IO

 D
EL

LO
 S

TA
TO

 2
02

3

13
0/

03
2/

4

06
.0

1.
04

Al
tri

 c
on

tri
bu

ti 
al

la
 p

ro
du

zi
on

e 
co

nc
es

si
 a

d 
im

pr
es

e
14

81
/0

7 
  2

08
7/

03
   

20
87

/0
6 

  2
08

7/
84

   
21

41
/8

4

Al
tri

 c
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
 Im

pr
es

e
06

.0
2.

00

06
.0

2.
01

Al
tri

 c
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
d 

im
pr

es
e 

pu
bb

lic
he

19
71

/0
1

06
.0

2.
02

Al
tri

 c
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
d 

im
pr

es
e 

pr
iv

at
e

14
96

/0
1 

  1
97

4/
01

   
19

74
/8

5 
  1

97
9/

01
   

20
88

/0
1 

  2
09

3/
01

   
22

57
/0

1 
  2

28
5/

01
   

22
85

/8
5 

  2
28

9/
85

22
95

/0
1 

  2
29

5/
02

   
22

95
/0

8 
  2

29
5/

85
   

22
97

/0
2 

  2
29

7/
85

   
22

99
/0

1 
  2

30
1/

01
   

23
02

/0
1 

  2
32

7/
01

23
28

/0
1 

  2
33

1/
01

   
23

32
/0

1

TR
AS

FE
R

IM
EN

TI
 C

O
R

R
EN

TI
 A

 E
ST

ER
O

07
.0

0.
00

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
lla

 U
E 

(e
sl

cu
se

 ri
so

rs
e 

pr
op

rie
), 

O
rg

an
is

m
i i

nt
er

na
zi

on
al

i e
St

at
i e

st
er

i
07

.0
1.

00

07
.0

1.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

 a
ll'U

ni
on

e 
Eu

ro
pe

a 
(e

sc
lu

se
 ri

so
rs

e 
pr

op
rie

 U
E)

40
17

/0
1

07
.0

1.
02

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/e

se
rc

iz
io

  a
 O

rg
an

is
m

i I
nt

er
na

zi
on

al
i e

 S
ta

ti 
es

te
ri

14
71

/0
1 

  1
47

1/
02

   
14

71
/0

3 
  1

47
1/

04
   

14
72

/0
1 

  1
50

3/
01

   
43

50
/0

1 
  4

35
0/

02

IN
TE

R
ES

SI
 P

AS
SI

VI
 E

 A
LT

R
I O

N
ER

I F
IN

AN
ZI

AR
I

09
.0

0.
00

Al
tri

 in
te

re
ss

i p
as

si
vi

09
.0

2.
00

09
.0

2.
02

Al
tri

 in
te

re
ss

i p
as

si
vi

18
89

/0
1 

  1
88

9/
84

R
IM

BO
R

SI
 E

 P
O

ST
E 

C
O

R
R

ET
TI

VE
 D

EL
LE

 E
N

TR
AT

E
10

.0
0.

00

R
im

bo
rs

i d
i s

om
m

e 
pr

ec
ed

en
te

m
en

te
 v

er
sa

te
10

.0
3.

00

10
.0

3.
01

R
im

bo
rs

i d
i s

om
m

e 
pr

ec
ed

en
te

m
en

te
 v

er
sa

te
24

00
/0

1

AL
TR

E 
U

SC
IT

E 
C

O
R

R
EN

TI
12

.0
0.

00

Al
tri

 o
ne

ri 
de

lla
 g

es
tio

ne
 o

rd
in

ar
ia

12
.0

2.
00

12
.0

2.
01

Sp
es

e 
pe

r l
iti

, c
on

te
nz

io
si

, i
nd

en
ni

zz
i

14
16

/0
1 

  1
41

6/
84

   
14

17
/0

1 
  1

89
9/

01
   

19
57

/0
1 

  1
95

8/
01

   
19

59
/0

1 
  2

47
2/

01
   

24
72

/8
4 

  4
32

0/
01

FO
N

D
I D

A 
R

IP
AR

TI
R

E 
D

I P
AR

TE
 C

O
R

R
EN

TE
13

.0
0.

00

Fo
nd

i d
a 

rip
ar

tir
e 

di
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e
13

.0
1.

00

13
.0

1.
03

Al
tri

 fo
nd

i d
a 

rip
ar

tir
e 

di
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e
14

25
/0

1

TI
TO

LO
 II

 - 
SP

ES
E 

IN
 C

O
N

TO
 C

AP
IT

AL
E

IN
VE

ST
IM

EN
TI

 F
IS

SI
 L

O
R

D
I E

 A
C

Q
U

IS
TI

 D
I T

ER
R

EN
I

21
.0

0.
00

In
ve

st
im

en
ti 

in
 im

m
ob

iliz
za

zi
on

i i
m

m
at

er
ia

li
21

.0
1.

00

21
.0

1.
02

Sv
ilu

pp
o 

so
ftw

ar
e 

e 
m

an
ut

en
zi

on
e 

ev
ol

ut
iv

a
70

53
/0

1 
  7

42
1/

01
   

74
56

/0
1 

  7
45

8/
01

   
76

26
/0

1 
  7

74
1/

01
   

77
61

/0
4 

  7
76

1/
06

   
77

61
/8

6 
  7

91
0/

01
79

10
/0

2 
  7

91
0/

03
   

79
12

/0
1

In
ve

st
im

en
ti 

in
 im

m
ob

iliz
za

zi
on

i m
at

er
ia

li 
(e

sc
lu

si
 te

rre
ni

)
21

.0
2.

00

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    419    –



C
O

D
IC

E 
EC

O
N

O
M

IC
O

C
AP

IT
O

LI
/P

IA
N

I D
I G

ES
TI

O
N

E

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

AL
LE

G
AT

O
 N

. 2

R
AG

G
R

U
PP

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 S
EC

O
N

D
O

 IL
 C

O
D

IC
E 

EC
O

N
O

M
IC

O
 B

IL
AN

C
IO

 D
EL

LO
 S

TA
TO

 2
02

3

13
0/

03
2/

5

21
.0

2.
02

Fa
bb

ric
at

i n
on

 re
si

de
nz

ia
li 

e 
ad

 u
so

 g
ov

er
na

tiv
o 

(n
on

 m
ilit

ar
i)

72
58

/0
1 

  7
25

8/
02

   
72

58
/0

3 
  7

25
8/

84
   

78
56

/0
1 

  7
85

6/
02

   
78

56
/8

4 
  7

85
7/

01
   

78
57

/0
2

21
.0

2.
06

In
fra

st
ru

ttu
re

 id
ra

ul
ic

he
74

38
/0

1 
  7

43
8/

02
   

74
38

/0
3 

  7
43

8/
04

   
74

38
/0

5 
  7

43
8/

85
   

74
47

/0
1 

  7
44

7/
85

   
74

53
/0

1 
  7

45
3/

02
74

53
/0

3 
  7

45
3/

04
   

74
53

/0
5 

  7
45

3/
85

   
74

54
/0

1

21
.0

2.
11

O
pe

re
 d

i s
is

te
m

az
io

ne
 e

 b
on

ifi
ca

 d
el

 s
uo

lo
74

23
/0

1 
  7

44
6/

01
   

74
46

/8
5

21
.0

2.
14

At
tre

zz
at

ur
e

78
55

/0
1 

  7
86

0/
01

   
79

04
/0

2 
  7

90
4/

04
   

79
14

/0
2

21
.0

2.
18

M
ez

zi
 a

er
ei

, n
av

al
i e

 te
rre

st
ri

70
02

/0
1 

  7
90

1/
01

21
.0

2.
19

H
ar

dw
ar

e
77

61
/0

5

21
.0

2.
20

M
ob

ili 
e 

ar
re

di
70

01
/0

1 
  7

04
1/

01
   

70
41

/8
2 

  7
04

2/
01

   
72

56
/0

1 
  7

74
0/

01
   

77
40

/8
2 

  7
74

3/
01

   
77

44
/0

1 
  7

74
5/

01
79

02
/0

1 
  7

90
3/

01
   

80
01

/0
1

21
.0

2.
21

Al
tri

 b
en

i m
at

er
ia

li
70

52
/0

1 
  7

25
6/

02
   

73
08

/0
1 

  7
30

8/
02

   
73

08
/8

1 
  7

30
8/

89
   

73
26

/0
1 

  7
32

6/
03

   
73

26
/0

4 
  7

32
6/

89
73

30
/0

1 
  7

61
2/

01
   

76
12

/8
9 

  7
61

3/
01

   
77

40
/0

2 
  7

75
4/

01
   

78
19

/0
1 

  7
81

9/
02

   
78

19
/8

9 
  7

85
5/

02
78

55
/0

3 
  7

85
5/

89
   

79
04

/0
1 

  7
90

4/
03

   
79

04
/8

9 
  7

90
5/

01
   

79
05

/0
2 

  7
91

1/
01

   
79

11
/8

9 
  7

91
4/

01
80

11
/0

1

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

 A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
I P

U
BB

LI
C

H
E

22
.0

0.
00

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
ad

 A
m

m
in

is
tra

zi
on

i c
en

tra
li

22
.0

1.
00

22
.0

1.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
a 

En
ti 

pr
od

ut
to

ri 
di

 s
er

vi
zi

 e
co

no
m

ic
i e

 d
i r

eg
ol

az
io

ne
de

ll'a
tti

vi
tà

 e
co

no
m

ic
a

70
54

/0
1 

  7
37

0/
01

   
74

39
/0

1 
  7

43
9/

02
   

74
39

/0
3 

  7
43

9/
81

   
74

60
/0

1 
  7

46
0/

02
   

74
60

/0
3 

  7
46

0/
83

76
44

/0
1 

  7
71

4/
01

   
77

53
/0

1 
  7

82
5/

01
   

78
25

/0
2 

  7
82

5/
03

   
78

25
/0

4 
  7

82
5/

05

22
.0

1.
03

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
a 

En
ti 

di
 ri

ce
rc

a
70

57
/0

1 
  7

25
1/

07
   

72
51

/8
3 

  7
30

1/
01

   
73

01
/1

1 
  7

30
1/

12
   

73
01

/8
3 

  7
30

3/
01

   
73

03
/0

2 
  7

30
3/

03
73

03
/0

4 
  7

30
3/

05
   

73
03

/0
6 

  7
30

3/
07

   
73

03
/0

9 
  7

30
3/

10
   

73
03

/1
1 

  7
30

3/
83

   
73

04
/0

1 
  7

30
5/

01
73

06
/8

3 
  7

42
0/

01
   

74
22

/0
1 

  7
46

2/
01

   
76

30
/0

1 
  7

63
5/

01
   

76
35

/0
2 

  7
64

3/
01

   
76

43
/8

3 
  7

71
2/

01
77

12
/0

2 
  7

71
2/

03
   

77
12

/8
3 

  7
72

0/
01

   
77

25
/0

1 
  7

74
2/

01
   

77
42

/0
2 

  7
74

2/
03

   
77

42
/8

3 
  7

75
1/

01
77

52
/0

1 
  7

82
9/

01
   

80
10

/0
2

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
a 

Am
m

in
is

tra
zi

on
i l

oc
al

i
22

.0
2.

00

22
.0

2.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
 a

 R
eg

io
ni

 e
 p

ro
vi

nc
e 

au
to

no
m

e
73

72
/0

1 
  7

41
1/

01
   

74
11

/0
2 

  7
41

1/
03

   
74

11
/0

4 
  7

46
9/

01
   

74
71

/0
1 

  7
63

7/
01

   
76

37
/8

4 
  7

63
8/

01
76

38
/8

4 
  7

63
9/

01
   

76
39

/0
2 

  7
63

9/
84

   
76

43
/8

4 
  7

65
0/

01
   

78
10

/0
1 

  7
83

1/
01

   
80

02
/0

1 
  8

00
2/

84
80

02
/8

9 
  8

01
0/

01
   

80
12

/0
1 

  8
01

3/
01

22
.0

2.
02

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
 a

 P
ro

vi
nc

e,
 C

itt
à 

m
et

ro
po

lit
an

e,
 C

om
un

i, 
U

ni
on

i d
i c

om
un

i,
C

on
so

rz
i t

ra
 e

nt
i l

oc
al

i
74

64
/0

1 
  7

46
4/

02
   

74
64

/0
3 

  7
46

4/
04

   
74

64
/0

5 
  7

46
4/

06
   

74
64

/8
1

22
.0

2.
04

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
 a

 E
nt

i p
ro

du
tto

ri 
di

 s
er

vi
zi

 e
co

no
m

ic
i e

 d
i r

eg
ol

az
io

ne
de

ll'a
tti

vi
tà

 e
co

no
m

ic
a 

lo
ca

li
74

50
/0

1 
  7

45
0/

02
   

74
50

/8
7 

  7
45

5/
01

   
74

55
/8

7 
  7

47
0/

01
   

74
70

/0
2 

  7
47

0/
03

   
74

70
/0

4 
  7

47
0/

05

22
.0

2.
05

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
 a

 E
nt

i p
ro

du
tto

ri 
di

 s
er

vi
zi

 a
ss

is
te

nz
ia

li,
 ri

cr
ea

tiv
i e

 c
ul

tu
ra

li
lo

ca
li

76
25

/0
1 

  7
62

5/
81

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
D

 IM
PR

ES
E

23
.0

0.
00

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
 a

lle
 Im

pr
es

e 
pr

iv
at

e
23

.0
1.

00

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    420    –



C
O

D
IC

E 
EC

O
N

O
M

IC
O

C
AP

IT
O

LI
/P

IA
N

I D
I G

ES
TI

O
N

E

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

AL
LE

G
AT

O
 N

. 2

R
AG

G
R

U
PP

AM
EN

TO
 D

EI
 C

AP
IT

O
LI

 S
EC

O
N

D
O

 IL
 C

O
D

IC
E 

EC
O

N
O

M
IC

O
 B

IL
AN

C
IO

 D
EL

LO
 S

TA
TO

 2
02

3

13
0/

03
2/

6

23
.0

1.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
al

le
 Im

pr
es

e 
pr

iv
at

e
70

43
/0

1 
  7

04
3/

81
   

70
44

/0
1 

  7
04

4/
81

   
70

47
/0

1 
  7

04
7/

02
   

70
47

/8
1 

  7
04

8/
01

   
70

48
/8

1 
  7

04
9/

01
70

50
/0

1 
  7

05
0/

02
   

70
51

/0
1 

  7
05

5/
01

   
70

56
/0

1 
  7

08
0/

01
   

70
80

/0
2 

  7
08

0/
03

   
70

80
/0

5 
  7

08
0/

81
70

94
/0

1 
  7

09
4/

81
   

70
94

/8
4 

  7
09

4/
89

   
70

95
/0

1 
  7

09
5/

81
   

70
97

/0
1 

  7
09

8/
01

   
70

99
/0

1 
  7

10
0/

01
71

00
/0

2 
  7

10
1/

01
   

71
10

/0
1 

  7
11

0/
81

   
71

20
/0

1 
  7

19
7/

01
   

72
53

/0
1 

  7
25

3/
02

   
72

53
/0

3 
  7

25
3/

04
72

54
/0

1 
  7

25
4/

02
   

72
54

/0
3 

  7
25

4/
04

   
72

57
/0

1 
  7

30
2/

07
   

73
02

/0
8 

  7
30

2/
81

   
73

21
/0

1 
  7

32
1/

81
73

21
/8

7 
  7

35
0/

01
   

73
73

/0
1 

  7
41

2/
01

   
74

40
/0

1 
  7

61
1/

01
   

76
11

/8
1 

  7
64

1/
01

   
76

42
/0

1 
  7

71
5/

01
77

15
/0

2 
  7

71
5/

03
   

77
15

/0
4 

  7
71

5/
05

   
77

15
/8

1 
  7

72
1/

01
   

77
23

/0
1 

  7
72

6/
01

   
77

28
/0

1 
  7

74
6/

01
77

47
/0

1 
  7

74
8/

01
   

77
49

/0
1 

  7
75

0/
01

   
77

63
/0

1 
  7

82
6/

01
   

78
26

/0
2 

  7
82

7/
01

   
78

28
/0

1 
  7

83
0/

01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
al

le
 Im

pr
es

e 
pu

bb
lic

he
23

.0
2.

00

23
.0

2.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
al

le
 Im

pr
es

e 
pu

bb
lic

he
76

20
/0

1 
  7

62
0/

82
   

77
64

/0
1 

  7
81

8/
01

   
78

18
/8

2

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

G
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

 A
 F

AM
IG

LI
E 

E 
IS

TI
TU

ZI
O

N
I S

O
C

IA
LI

 P
R

IV
AT

E
24

.0
0.

00

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
al

le
 F

am
ig

lie
24

.0
1.

00

24
.0

1.
01

C
on

tri
bu

ti 
co

nc
es

si
 in

 c
/in

ve
st

im
en

ti 
 a

lle
 F

am
ig

lie
77

22
/0

1

FO
N

D
I D

A 
R

IP
AR

TI
R

E 
IN

 C
O

N
TO

 C
AP

IT
AL

E
27

.0
0.

00

Fo
nd

i d
a 

rip
ar

tir
e 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

27
.0

1.
00

27
.0

1.
03

Al
tri

 fo
nd

i d
a 

rip
ar

tir
e 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

70
05

/0
1 

  7
09

6/
91

   
77

55
/0

1 
  7

78
0/

01
   

77
80

/9
1 

  7
85

1/
01

AC
Q

U
IS

IZ
IO

N
I D

I A
TT

IV
IT

A 
FI

N
AN

ZI
AR

IE
31

.0
0.

00

C
on

ce
ss

io
ne

 d
i p

re
st

iti
 o

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 a

d 
al

tre
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
i o

 a
d 

al
tri

 s
og

ge
tti

31
.0

3.
00

31
.0

3.
02

C
on

ce
ss

io
ne

 d
i p

re
st

iti
 o

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 a

d 
al

tre
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
i o

 a
d 

al
tri

 s
og

ge
tti

 - 
A 

lu
ng

o
te

rm
in

e
77

24
/0

1

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    421    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 2

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
PE

E 
E 

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

I E
 D

EL
LO

 S
VI

LU
PP

O
 R

U
R

AL
E

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 9

.2
 A

gr
ic

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 
- P

ol
iti

ch
e 

eu
ro

pe
e 

ed
 in

te
rn

az
io

na
li 

e 
de

llo
 s

vi
lu

pp
o 

ru
ra

le

Pa
gi

na
: 1

AL
LE

G
AT

O
: 3

C
AP

IT
O

LO
: 1

15
2/

01

C
on

tra
tto

/C
at

eg
or

ia
 d

i p
er

so
na

le
An

ni
 / 

Pe
rs

on
a

St
ip

en
di

o 
e 

13
^

m
en

si
lit

à
In

de
nn

ità
 in

te
gr

at
iv

a
sp

ec
ia

le
R

.I.
A.

Ar
re

tra
ti

In
de

nn
ità

 d
i

am
m

in
is

tra
zi

on
e/

po
si

zi
on

e

Al
tri

 a
ss

eg
ni

 e
in

de
nn

ità
 s

tip
en

di
al

i
TO

TA
LE

M
IN

IS
TE

R
I

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 1
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

3,
00

3,
00

3,
00

17
3.

67
9

17
3.

67
9

17
3.

67
9

0 0 0

6.
47

0
5.

95
2

5.
47

6

0 0 0

0 0 0

38
4.

17
3

38
4.

17
3

38
4.

17
3

56
4.

32
1

56
3.

80
4

56
3.

32
7

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 2
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

13
,0

0
13

,0
0

13
,0

0

58
8.

39
0

58
8.

39
0

58
8.

39
0

0 0 0

5.
24

0
4.

82
1

4.
43

5

0 0 0

0 0 0

87
2.

47
1

88
7.

92
5

87
2.

47
1

1.
46

6.
10

1
1.

48
1.

13
6

1.
46

5.
29

6

FU
N

ZI
O

N
AR

I
20

23
20

24
20

25

12
6,

00
11

9,
00

11
3,

00

3.
20

8.
01

3
3.

02
9.

79
0

2.
87

7.
02

7

0 0 0

17
.0

89
14

.3
55

12
.0

04

0 0 0

57
0.

71
4

53
9.

00
8

51
1.

83
1

61
6.

95
1

56
0.

15
8

50
1.

09
7

4.
41

2.
76

7
4.

14
3.

31
1

3.
90

1.
96

0

AS
SI

ST
EN

TI
20

23
20

24
20

25

25
,0

0
23

,0
0

23
,0

0

52
4.

11
6

48
2.

18
6

48
2.

18
6

0 0 0

1.
09

7
83

0
76

3

0 0 0

83
.8

20
77

.1
14

77
.1

14

12
2.

88
3

11
2.

68
1

11
2.

68
1

73
1.

91
6

67
2.

81
2

67
2.

74
5

AS
SE

G
N

O
 P

ER
 F

AM
IL

IA
R

I D
IV

ER
SI

 D
AI

 F
IG

LI
20

24
20

25

20
23

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0

20
24

20
25

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 A

LE
G

IS
LA

ZI
O

N
E 

VI
G

EN
TE

20
23

00
16

7,
00

25
.9

58
4.

27
4.

04
5

0
22

.6
79

15
2,

00
0

61
6.

12
3

65
4.

53
4

1.
99

6.
47

8
0

7.
18

0.
10

6

4.
12

1.
28

3

4.
49

4.
19

7
29

.8
96

58
8.

94
6

1.
87

0.
42

2
1.

94
4.

93
6

0
6.

60
8.

32
9

15
8,

00
6.

86
6.

06
2

VA
R

IA
ZI

O
N

I C
O

N
 M

AN
O

VR
A

D
IS

EG
N

O
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
AN

C
IO

IN
TE

G
R

AT
O

20
23

20
24

20
25

20
24

20
25

20
23

0 0 0

7.
18

0.
10

5
6.

86
6.

06
1

6.
60

8.
32

9

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    422    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 2

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
PE

E 
E 

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

I E
 D

EL
LO

 S
VI

LU
PP

O
 R

U
R

AL
E

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 9

.2
 A

gr
ic

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 
- P

ol
iti

ch
e 

eu
ro

pe
e 

ed
 in

te
rn

az
io

na
li 

e 
de

llo
 s

vi
lu

pp
o 

ru
ra

le

Pa
gi

na
: 2

AL
LE

G
AT

O
: 3

C
AP

IT
O

LO
: 1

15
2/

01

In
 d

et
ta

gl
io

:

20
23

20
24

20
25

2.
14

3.
92

1
2.

05
0.

08
5

1.
97

3.
07

4

20
24

20
23

20
25

1.
28

4.
82

0
1.

48
2.

90
9

1.
61

9.
24

6

20
24

20
23

20
25

60
9.

88
3

58
3.

19
0

56
1.

28
2

SO
M

M
E 

A 
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
PE

R
 L

E 
AS

SU
N

ZI
O

N
I D

I P
ER

SO
N

AL
E 

D
A

EF
FE

TT
U

AR
E 

M
ED

IA
N

TE
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LE
 F

AC
O

LT
A'

 A
SS

U
N

ZI
O

N
AL

I
N

O
N

 E
SE

R
C

IT
AT

E 
11

52
/3

0

C
O

N
TR

IB
U

TI
 S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

AT
O

R
E 

D
I L

AV
O

R
O

 1
15

2/
02

IR
AP

 1
15

6/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    423    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 4

 - 
IS

PE
TT

O
R

AT
O

 C
EN

TR
AL

E 
D

EL
LA

 T
U

TE
LA

 D
EL

LA
 Q

U
AL

IT
A'

 E
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I A
G

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 9

.5
 A

gr
ic

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 
- V

ig
ila

nz
a,

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 re

pr
es

si
on

e 
fro

di
 n

el
 s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o,

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
, a

gr
oi

nd
us

tri
al

e 
e 

fo
re

st
al

e

Pa
gi

na
: 1

AL
LE

G
AT

O
: 4

C
AP

IT
O

LO
: 2

39
7/

01

C
on

tra
tto

/C
at

eg
or

ia
 d

i p
er

so
na

le
An

ni
 / 

Pe
rs

on
a

St
ip

en
di

o 
e 

13
^

m
en

si
lit

à
In

de
nn

ità
 in

te
gr

at
iv

a
sp

ec
ia

le
R

.I.
A.

Ar
re

tra
ti

In
de

nn
ità

 d
i

am
m

in
is

tra
zi

on
e/

po
si

zi
on

e

Al
tri

 a
ss

eg
ni

 e
in

de
nn

ità
 s

tip
en

di
al

i
TO

TA
LE

M
IN

IS
TE

R
I

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 1
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

3,
00

3,
00

3,
00

17
3.

67
9

17
3.

67
9

17
3.

67
9

0 0 0

2.
70

9
2.

49
3

2.
29

3

0 0 0

0 0 0

38
4.

17
3

38
4.

17
3

38
4.

17
3

56
0.

56
1

56
0.

34
4

56
0.

14
5

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 2
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

19
,0

0
19

,0
0

19
,0

0

85
9.

95
5

85
9.

95
5

85
9.

95
5

0 0 0

9.
24

9
8.

50
9

7.
82

9

0 0 0

0 0 0

1.
27

5.
15

0
1.

29
7.

73
6

1.
27

5.
15

0

2.
14

4.
35

3
2.

16
6.

20
0

2.
14

2.
93

3

FU
N

ZI
O

N
AR

I
20

23
20

24
20

25

29
0,

00
24

4,
00

24
4,

00

7.
38

3.
52

2
6.

21
2.

34
2

6.
21

2.
34

2

0 0 0

29
.4

78
22

.1
67

20
.3

93

0 0 0

1.
31

3.
54

9
1.

10
5.

19
3

1.
10

5.
19

3

1.
59

7.
99

3
1.

28
3.

29
8

1.
28

3.
29

8

10
.3

24
.5

41
8.

62
3.

00
0

8.
62

1.
22

6

AS
SI

ST
EN

TI
20

23
20

24
20

25

34
4,

00
29

5,
00

29
5,

00

7.
21

1.
83

3
6.

18
4.

56
6

6.
18

4.
56

6

0 0 0

19
.9

30
15

.9
32

14
.6

58

0 0 0

1.
15

3.
36

3
98

9.
07

6
98

9.
07

6

1.
63

8.
33

0
1.

40
5.

51
0

1.
40

5.
51

0

10
.0

23
.4

55
8.

59
5.

08
4

8.
59

3.
81

0

O
PE

R
AT

O
R

I
20

23
20

24
20

25

28
,0

0
27

,0
0

27
,0

0

55
7.

85
5

53
7.

93
2

53
7.

93
2

0 0 0

24
5

18
1

16
6

0 0 0

85
.1

23
82

.0
83

82
.0

83

14
.3

49
12

.6
68

12
.6

68

65
7.

57
3

63
2.

86
3

63
2.

84
9

AS
SE

G
N

O
 P

ER
 F

AM
IL

IA
R

I D
IV

ER
SI

 D
AI

 F
IG

LI
20

24
20

25

20
23

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0

20
24

20
25

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 A

LE
G

IS
LA

ZI
O

N
E 

VI
G

EN
TE

20
23

00
68

4,
00

49
.2

82
13

.9
68

.4
74

0
45

.3
39

58
8,

00
0

2.
17

6.
35

2
2.

55
2.

03
6

4.
90

9.
99

4
0

23
.7

18
.4

84

13
.9

68
.4

74

16
.1

86
.8

43
61

.6
11

2.
17

6.
35

2
4.

36
0.

79
8

4.
38

3.
38

4
0

20
.5

58
.9

63
58

8,
00

20
.5

85
.4

92

VA
R

IA
ZI

O
N

I C
O

N
 M

AN
O

VR
A

D
IS

EG
N

O
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
AN

C
IO

IN
TE

G
R

AT
O

20
23

20
24

20
25

20
24

20
25

20
23

0 0 0

23
.7

18
.4

84
20

.5
85

.4
91

20
.5

58
.9

62

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    424    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 4

 - 
IS

PE
TT

O
R

AT
O

 C
EN

TR
AL

E 
D

EL
LA

 T
U

TE
LA

 D
EL

LA
 Q

U
AL

IT
A'

 E
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I A
G

R
O

AL
IM

EN
TA

R
I

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 9

.5
 A

gr
ic

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 
- V

ig
ila

nz
a,

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 re

pr
es

si
on

e 
fro

di
 n

el
 s

et
to

re
 a

gr
ic

ol
o,

 a
gr

oa
lim

en
ta

re
, a

gr
oi

nd
us

tri
al

e 
e 

fo
re

st
al

e

Pa
gi

na
: 2

AL
LE

G
AT

O
: 4

C
AP

IT
O

LO
: 2

39
7/

01

In
 d

et
ta

gl
io

:

20
23

20
24

20
25

7.
08

4.
69

2
6.

14
8.

55
4

6.
14

0.
62

7

20
24

20
23

20
25

4.
27

1.
25

3
4.

48
1.

09
1

5.
03

8.
00

9

20
24

20
23

20
25

2.
01

5.
39

1
1.

74
9.

08
6

1.
74

6.
83

1

SO
M

M
E 

A 
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
PE

R
 L

E 
AS

SU
N

ZI
O

N
I D

I P
ER

SO
N

AL
E 

D
A

EF
FE

TT
U

AR
E 

M
ED

IA
N

TE
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LE
 F

AC
O

LT
A'

 A
SS

U
N

ZI
O

N
AL

I
N

O
N

 E
SE

R
C

IT
AT

E 
23

97
/3

0

C
O

N
TR

IB
U

TI
 S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

AT
O

R
E 

D
I L

AV
O

R
O

 2
39

7/
02

IR
AP

 2
40

9/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    425    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 3

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
PE

TI
TI

VE
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 A

G
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E,
 D

EL
LA

 P
ES

C
A 

E 
D

EL
L'

IP
PI

C
A

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 9

.6
 A

gr
ic

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 
- P

ol
iti

ch
e 

co
m

pe
tit

iv
e,

 d
el

la
 q

ua
lit

a'
 a

gr
oa

lim
en

ta
re

, d
el

la
 p

es
ca

, d
el

l'ip
pi

ca
 e

 m
ez

zi
 te

cn
ic

i d
i p

ro
du

zi
on

e

Pa
gi

na
: 1

AL
LE

G
AT

O
: 5

C
AP

IT
O

LO
: 1

87
1/

01

C
on

tra
tto

/C
at

eg
or

ia
 d

i p
er

so
na

le
An

ni
 / 

Pe
rs

on
a

St
ip

en
di

o 
e 

13
^

m
en

si
lit

à
In

de
nn

ità
 in

te
gr

at
iv

a
sp

ec
ia

le
R

.I.
A.

Ar
re

tra
ti

In
de

nn
ità

 d
i

am
m

in
is

tra
zi

on
e/

po
si

zi
on

e

Al
tri

 a
ss

eg
ni

 e
in

de
nn

ità
 s

tip
en

di
al

i
TO

TA
LE

M
IN

IS
TE

R
I

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 1
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

5,
00

5,
00

5,
00

28
9.

46
4

28
9.

46
4

28
9.

46
4

0 0 0

3.
17

5
2.

92
1

2.
68

7

0 0 0

0 0 0

64
0.

28
8

64
0.

28
8

64
0.

28
8

93
2.

92
8

93
2.

67
4

93
2.

44
0

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 2
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

13
,0

0
13

,0
0

13
,0

0

58
8.

39
0

58
8.

39
0

58
8.

39
0

0 0 0

8.
70

5
8.

00
8

7.
36

8

0 0 0

0 0 0

87
2.

47
1

88
7.

92
5

87
2.

47
1

1.
46

9.
56

6
1.

48
4.

32
3

1.
46

8.
22

8

FU
N

ZI
O

N
AR

I
20

23
20

24
20

25

14
1,

00
13

0,
00

12
0,

00

3.
58

9.
91

9
3.

30
9.

85
5

3.
05

5.
25

0

0 0 0

19
.3

42
15

.8
60

12
.5

30

0 0 0

63
8.

65
7

58
8.

83
2

54
3.

53
8

65
8.

76
6

58
3.

29
6

49
7.

21
2

4.
90

6.
68

4
4.

49
7.

84
3

4.
10

8.
53

0

AS
SI

ST
EN

TI
20

23
20

24
20

25

93
,0

0
85

,0
0

80
,0

0

1.
94

9.
71

1
1.

78
1.

99
4

1.
67

7.
17

0

0 0 0

9.
96

9
8.

17
9

7.
16

1

0 0 0

31
1.

81
0

28
4.

98
8

26
8.

22
4

34
2.

87
1

30
3.

62
8

28
2.

01
8

2.
61

4.
36

1
2.

37
8.

78
8

2.
23

4.
57

3

AS
SE

G
N

O
 P

ER
 F

AM
IL

IA
R

I D
IV

ER
SI

 D
AI

 F
IG

LI
20

24
20

25

20
23

8.
00

0
8.

00
0

8.
00

0

20
24

20
25

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 A

LE
G

IS
LA

ZI
O

N
E 

VI
G

EN
TE

20
23

00
25

2,
00

34
.9

68
5.

96
9.

70
3

0
29

.7
46

21
8,

00
0

87
3.

82
0

95
0.

46
7

2.
51

4.
39

6
0

9.
93

1.
53

8

5.
61

0.
27

5

6.
41

7.
48

4
41

.1
91

81
1.

76
2

2.
29

1.
98

9
2.

41
5.

13
7

0
8.

75
1.

77
2

23
3,

00
9.

30
1.

62
7

VA
R

IA
ZI

O
N

I C
O

N
 M

AN
O

VR
A

D
IS

EG
N

O
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
AN

C
IO

IN
TE

G
R

AT
O

20
23

20
24

20
25

20
24

20
25

20
23

0 0 0

9.
93

1.
53

8
9.

30
1.

62
7

8.
75

1.
77

1

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    426    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 3

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
PE

TI
TI

VE
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 A

G
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E,
 D

EL
LA

 P
ES

C
A 

E 
D

EL
L'

IP
PI

C
A

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 9

.6
 A

gr
ic

ol
tu

ra
, p

ol
iti

ch
e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri 
e 

pe
sc

a 
- P

ol
iti

ch
e 

co
m

pe
tit

iv
e,

 d
el

la
 q

ua
lit

a'
 a

gr
oa

lim
en

ta
re

, d
el

la
 p

es
ca

, d
el

l'ip
pi

ca
 e

 m
ez

zi
 te

cn
ic

i d
i p

ro
du

zi
on

e

Pa
gi

na
: 2

AL
LE

G
AT

O
: 5

C
AP

IT
O

LO
: 1

87
1/

01

In
 d

et
ta

gl
io

:

20
23

20
24

20
25

2.
96

5.
15

3
2.

77
6.

93
5

2.
61

2.
63

8

20
24

20
23

20
25

1.
78

6.
48

7
2.

02
0.

41
4

2.
14

4.
37

8

20
24

20
23

20
25

84
3.

50
0

78
9.

95
8

74
3.

22
0

SO
M

M
E 

A 
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
PE

R
 L

E 
AS

SU
N

ZI
O

N
I D

I P
ER

SO
N

AL
E 

D
A

EF
FE

TT
U

AR
E 

M
ED

IA
N

TE
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LE
 F

AC
O

LT
A'

 A
SS

U
N

ZI
O

N
AL

I
N

O
N

 E
SE

R
C

IT
AT

E 
18

71
/3

0

C
O

N
TR

IB
U

TI
 S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

AT
O

R
E 

D
I L

AV
O

R
O

 1
87

1/
02

IR
AP

 1
88

3/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    427    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 1

 - 
G

AB
IN

ET
TO

 E
 U

FF
IC

I D
I D

IR
ET

TA
 C

O
LL

AB
O

R
AZ

IO
N

E 
AL

L'
O

PE
R

A 
D

EL
 M

IN
IS

TR
O

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 3

2.
2 

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i d
el

le
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
i p

ub
bl

ic
he

 - 
In

di
riz

zo
 p

ol
iti

co

Pa
gi

na
: 1

AL
LE

G
AT

O
: 6

C
AP

IT
O

LO
: 1

00
7/

01

C
on

tra
tto

/C
at

eg
or

ia
 d

i p
er

so
na

le
An

ni
 / 

Pe
rs

on
a

St
ip

en
di

o 
e 

13
^

m
en

si
lit

à
In

de
nn

ità
 in

te
gr

at
iv

a
sp

ec
ia

le
R

.I.
A.

Ar
re

tra
ti

In
de

nn
ità

 d
i

am
m

in
is

tra
zi

on
e/

po
si

zi
on

e

Al
tri

 a
ss

eg
ni

 e
in

de
nn

ità
 s

tip
en

di
al

i
TO

TA
LE

M
IN

IS
TE

R
I

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 1
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

1,
00

1,
00

1,
00

57
.8

93
57

.8
93

57
.8

93

0 0 0

2.
13

2
1.

96
1

1.
80

5

0 0 0

0 0 0

12
8.

05
8

12
8.

05
8

12
8.

05
8

18
8.

08
3

18
7.

91
2

18
7.

75
5

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 2
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

5,
00

4,
00

5,
00

22
6.

30
4

18
1.

04
3

22
6.

30
4

0 0 0

71
5

52
6

60
5

0 0 0

0 0 0

33
5.

56
6

27
3.

20
8

33
5.

56
6

56
2.

58
4

45
4.

77
7

56
2.

47
5

FU
N

ZI
O

N
AR

I
20

23
20

24
20

25

37
,0

0
36

,0
0

34
,0

0

94
2.

03
6

91
6.

57
5

86
5.

65
4

0 0 0

2.
67

9
2.

42
1

2.
09

0

0 0 0

16
7.

59
1

16
3.

06
1

15
4.

00
2

11
5.

89
9

11
5.

55
4

10
8.

17
2

1.
22

8.
20

4
1.

19
7.

61
1

1.
12

9.
91

9

AS
SI

ST
EN

TI
20

23
20

24
20

25

23
,0

0
21

,0
0

17
,0

0

48
2.

18
6

44
0.

25
7

35
6.

39
9

0 0 0

1.
43

0
1.

14
8

88
1

0 0 0

77
.1

14
70

.4
09

56
.9

98

10
0.

00
6

93
.3

76
73

.0
74

66
0.

73
7

60
5.

19
1

48
7.

35
1

AS
SE

G
N

O
 P

ER
 F

AM
IL

IA
R

I D
IV

ER
SI

 D
AI

 F
IG

LI
20

24
20

25

20
23

0 0 0

20
24

20
25

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 A

LE
G

IS
LA

ZI
O

N
E 

VI
G

EN
TE

20
23

00
66

,0
0

6.
05

7
1.

59
5.

76
8

0
5.

38
0

57
,0

0
0

23
3.

47
0

24
4.

70
5

67
9.

52
9

0
2.

63
9.

60
8

1.
50

6.
25

0

1.
70

8.
41

9
6.

95
5

21
1.

00
0

64
4.

86
9

61
0.

19
6

0
2.

36
7.

49
9

62
,0

0
2.

44
5.

49
1

VA
R

IA
ZI

O
N

I C
O

N
 M

AN
O

VR
A

D
IS

EG
N

O
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
AN

C
IO

IN
TE

G
R

AT
O

20
23

20
24

20
25

20
24

20
25

20
23

0 0 0

2.
63

9.
60

7
2.

44
5.

49
1

2.
36

7.
50

0

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    428    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 1

 - 
G

AB
IN

ET
TO

 E
 U

FF
IC

I D
I D

IR
ET

TA
 C

O
LL

AB
O

R
AZ

IO
N

E 
AL

L'
O

PE
R

A 
D

EL
 M

IN
IS

TR
O

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 3

2.
2 

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i d
el

le
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
i p

ub
bl

ic
he

 - 
In

di
riz

zo
 p

ol
iti

co

Pa
gi

na
: 2

AL
LE

G
AT

O
: 6

C
AP

IT
O

LO
: 1

00
7/

01

In
 d

et
ta

gl
io

:

20
23

20
24

20
25

1.
16

7.
84

6
1.

10
9.

84
3

1.
08

6.
54

0

20
24

20
23

20
25

54
7.

25
9

61
8.

67
1

65
1.

75
1

20
24

20
23

20
25

33
2.

21
9

31
5.

71
9

30
9.

09
0

SO
M

M
E 

A 
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
PE

R
 L

E 
AS

SU
N

ZI
O

N
I D

I P
ER

SO
N

AL
E 

D
A

EF
FE

TT
U

AR
E 

M
ED

IA
N

TE
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LE
 F

AC
O

LT
A'

 A
SS

U
N

ZI
O

N
AL

I
N

O
N

 E
SE

R
C

IT
AT

E 
10

07
/3

0

C
O

N
TR

IB
U

TI
 S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

AT
O

R
E 

D
I L

AV
O

R
O

 1
00

7/
02

IR
AP

 1
02

4/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    429    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 3

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
PE

TI
TI

VE
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 A

G
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E,
 D

EL
LA

 P
ES

C
A 

E 
D

EL
L'

IP
PI

C
A

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 3

2.
3 

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i d
el

le
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
i p

ub
bl

ic
he

 - 
Se

rv
iz

i e
 a

ffa
ri 

ge
ne

ra
li 

pe
r l

e 
am

m
in

is
tra

zi
on

i d
i c

om
pe

te
nz

a

Pa
gi

na
: 1

AL
LE

G
AT

O
: 7

C
AP

IT
O

LO
: 1

87
4/

01

C
on

tra
tto

/C
at

eg
or

ia
 d

i p
er

so
na

le
An

ni
 / 

Pe
rs

on
a

St
ip

en
di

o 
e 

13
^

m
en

si
lit

à
In

de
nn

ità
 in

te
gr

at
iv

a
sp

ec
ia

le
R

.I.
A.

Ar
re

tra
ti

In
de

nn
ità

 d
i

am
m

in
is

tra
zi

on
e/

po
si

zi
on

e

Al
tri

 a
ss

eg
ni

 e
in

de
nn

ità
 s

tip
en

di
al

i
TO

TA
LE

M
IN

IS
TE

R
I

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 1
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

1,
00

1,
00

1,
00

57
.8

93
57

.8
93

57
.8

93

0 0 0

24
2

22
3

20
5

0 0 0

0 0 0

12
8.

05
8

12
8.

05
8

12
8.

05
8

18
6.

19
3

18
6.

17
4

18
6.

15
6

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 2
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

4,
00

4,
00

4,
00

18
1.

04
3

18
1.

04
3

18
1.

04
3

0 0 0

2.
67

8
2.

46
4

2.
26

7

0 0 0

0 0 0

26
8.

45
3

27
3.

20
8

26
8.

45
3

45
2.

17
4

45
6.

71
5

45
1.

76
3

FU
N

ZI
O

N
AR

I
20

23
20

24
20

25

83
,0

0
69

,0
0

69
,0

0

2.
11

3.
21

5
1.

75
6.

76
9

1.
75

6.
76

9

0 0 0

9.
52

4
6.

05
0

5.
56

6

0 0 0

37
5.

94
7

31
2.

53
4

31
2.

53
4

27
5.

82
2

17
4.

89
3

17
4.

89
3

2.
77

4.
50

8
2.

25
0.

24
6

2.
24

9.
76

2

AS
SI

ST
EN

TI
20

23
20

24
20

25

93
,0

0
85

,0
0

80
,0

0

1.
94

9.
71

1
1.

78
1.

99
4

1.
67

7.
17

0

0 0 0

9.
58

7
8.

57
1

7.
57

3

0 0 0

31
1.

81
0

28
4.

98
8

26
8.

22
4

35
1.

31
0

30
7.

64
3

27
9.

02
4

2.
62

2.
41

9
2.

38
3.

19
6

2.
23

1.
99

1

O
PE

R
AT

O
R

I
20

23
20

24
20

25

4,
00

4,
00

4,
00

79
.6

94
79

.6
94

79
.6

94

0 0 0

0 0 0

0 0 0

12
.1

60
12

.1
60

12
.1

60

5.
30

3
5.

30
3

5.
30

3

97
.1

57
97

.1
57

97
.1

57

AS
SE

G
N

O
 P

ER
 F

AM
IL

IA
R

I D
IV

ER
SI

 D
AI

 F
IG

LI
20

24
20

25

20
23

5.
00

0
5.

00
0

5.
00

0

20
24

20
25

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 A

LE
G

IS
LA

ZI
O

N
E 

VI
G

EN
TE

20
23

00
18

5,
00

17
.3

08
3.

85
7.

39
2

0
15

.6
11

15
8,

00
0

60
9.

68
3

69
9.

91
8

1.
02

8.
94

5
0

6.
13

7.
45

0

3.
75

2.
56

9

4.
38

1.
55

5
22

.0
32

59
2.

91
9

85
5.

73
0

88
9.

10
4

0
5.

22
1.

82
9

16
3,

00
5.

37
8.

48
7

VA
R

IA
ZI

O
N

I C
O

N
 M

AN
O

VR
A

D
IS

EG
N

O
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
AN

C
IO

IN
TE

G
R

AT
O

20
23

20
24

20
25

20
24

20
25

20
23

0 0 0

6.
13

7.
45

0
5.

37
8.

48
6

5.
22

1.
82

8

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    430    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 3

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
PE

TI
TI

VE
 D

EL
LA

 Q
U

AL
IT

A'
 A

G
R

O
AL

IM
EN

TA
R

E,
 D

EL
LA

 P
ES

C
A 

E 
D

EL
L'

IP
PI

C
A

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 3

2.
3 

Se
rv

iz
i i

st
itu

zi
on

al
i e

 g
en

er
al

i d
el

le
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
i p

ub
bl

ic
he

 - 
Se

rv
iz

i e
 a

ffa
ri 

ge
ne

ra
li 

pe
r l

e 
am

m
in

is
tra

zi
on

i d
i c

om
pe

te
nz

a

Pa
gi

na
: 2

AL
LE

G
AT

O
: 7

C
AP

IT
O

LO
: 1

87
4/

01

In
 d

et
ta

gl
io

:

20
23

20
24

20
25

1.
83

2.
37

6
1.

60
5.

59
7

1.
55

8.
78

8

20
24

20
23

20
25

1.
10

4.
35

9
1.

16
9.

58
8

1.
27

9.
45

1

20
24

20
23

20
25

52
1.

25
8

45
6.

74
6

44
3.

43
0

SO
M

M
E 

A 
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
PE

R
 L

E 
AS

SU
N

ZI
O

N
I D

I P
ER

SO
N

AL
E 

D
A

EF
FE

TT
U

AR
E 

M
ED

IA
N

TE
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LE
 F

AC
O

LT
A'

 A
SS

U
N

ZI
O

N
AL

I
N

O
N

 E
SE

R
C

IT
AT

E 
18

74
/3

0

C
O

N
TR

IB
U

TI
 S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

AT
O

R
E 

D
I L

AV
O

R
O

 1
87

4/
02

IR
AP

 1
89

3/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    431    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 2

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
PE

E 
E 

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

I E
 D

EL
LO

 S
VI

LU
PP

O
 R

U
R

AL
E

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 1

8.
18

 S
vi

lu
pp

o 
so

st
en

ib
ile

 e
 tu

te
la

 d
el

 te
rri

to
rio

 e
 d

el
l'a

m
bi

en
te

 - 
Tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i t
er

rit
or

i r
ur

al
i, 

m
on

ta
ni

 e
 fo

re
st

al
i

Pa
gi

na
: 1

AL
LE

G
AT

O
: 8

C
AP

IT
O

LO
: 4

00
1/

01

C
on

tra
tto

/C
at

eg
or

ia
 d

i p
er

so
na

le
An

ni
 / 

Pe
rs

on
a

St
ip

en
di

o 
e 

13
^

m
en

si
lit

à
In

de
nn

ità
 in

te
gr

at
iv

a
sp

ec
ia

le
R

.I.
A.

Ar
re

tra
ti

In
de

nn
ità

 d
i

am
m

in
is

tra
zi

on
e/

po
si

zi
on

e

Al
tri

 a
ss

eg
ni

 e
in

de
nn

ità
 s

tip
en

di
al

i
TO

TA
LE

M
IN

IS
TE

R
I

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 1
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

1,
00

1,
00

1,
00

57
.8

93
57

.8
93

57
.8

93

0 0 0

2.
13

2
1.

96
1

1.
80

5

0 0 0

0 0 0

12
8.

05
8

12
8.

05
8

12
8.

05
8

18
8.

08
3

18
7.

91
2

18
7.

75
5

D
IR

IG
EN

TI
 D

I 2
^ 

FA
SC

IA
20

23
20

24
20

25

3,
00

3,
00

3,
00

13
5.

78
2

13
5.

78
2

13
5.

78
2

0 0 0

1.
20

9
1.

11
3

1.
02

4

0 0 0

0 0 0

20
1.

33
9

20
4.

90
6

20
1.

33
9

33
8.

33
1

34
1.

80
1

33
8.

14
5

FU
N

ZI
O

N
AR

I
20

23
20

24
20

25

6,
00

6,
00

6,
00

15
2.

76
3

15
2.

76
3

15
2.

76
3

0 0 0

1.
19

0
1.

09
5

1.
00

7

0 0 0

27
.1

77
27

.1
77

27
.1

77

46
.7

47
46

.7
47

46
.7

47

22
7.

87
6

22
7.

78
1

22
7.

69
3

AS
SI

ST
EN

TI
20

23
20

24
20

25

27
,0

0
27

,0
0

27
,0

0

56
6.

04
5

56
6.

04
5

56
6.

04
5

0 0 0

1.
62

9
1.

49
9

1.
37

9

0 0 0

90
.5

26
90

.5
26

90
.5

26

12
1.

68
4

12
1.

68
4

12
1.

68
4

77
9.

88
4

77
9.

75
3

77
9.

63
4

AS
SE

G
N

O
 P

ER
 F

AM
IL

IA
R

I D
IV

ER
SI

 D
AI

 F
IG

LI
20

24
20

25

20
23

3.
00

0
3.

00
0 0

20
24

20
25

PR
O

G
ET

TO
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
A

N
C

IO
 A

LE
G

IS
LA

ZI
O

N
E 

VI
G

EN
TE

20
23

00
37

,0
0

5.
66

8
91

2.
48

3
0

5.
21

4
37

,0
0

0
11

7.
70

2
11

7.
70

2
49

7.
82

8
0

1.
53

7.
17

4

91
2.

48
3

91
2.

48
3

6.
16

1

11
7.

70
2

49
7.

82
8

50
1.

39
4

0
1.

53
3.

22
7

37
,0

0
1.

54
0.

24
7

VA
R

IA
ZI

O
N

I C
O

N
 M

AN
O

VR
A

D
IS

EG
N

O
 D

I L
EG

G
E 

D
I B

IL
AN

C
IO

IN
TE

G
R

AT
O

20
23

20
24

20
25

20
24

20
25

20
23

0 0 0

1.
53

7.
17

3
1.

54
0.

24
6

1.
53

3.
22

7

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    432    –



PE
R

 IL
 C

O
N

TR
AT

TO
 D

EL
LE

 F
U

N
ZI

O
N

I C
EN

TR
AL

I /
 M

IN
IS

TE
R

I L
'IN

D
EN

N
IT

À 
IN

TE
G

R
AT

IV
A 

SP
EC

IA
LE

 (I
.I.

S.
) È

 C
O

M
PR

ES
A 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"S

TI
PE

N
D

IO
 E

 1
3^

 M
EN

SI
LI

TÀ
", 

M
EN

TR
E 

N
EL

LA
 C

O
LO

N
N

A 
"A

LT
R

I A
SS

EG
N

I E
 IN

D
EN

N
IT

À
ST

IP
EN

D
IA

LI
" S

O
N

O
 C

O
M

PR
ES

E 
L'

IN
D

EN
N

IT
À 

D
I P

O
SI

ZI
O

N
E 

(F
IS

SA
 E

 V
AR

IA
BI

LE
) E

 L
A 

R
ET

R
IB

U
ZI

O
N

E 
D

I R
IS

U
LT

AT
O

 D
EL

LA
 D

IR
IG

EN
ZA

 D
I P

R
IM

A 
E 

D
I S

EC
O

N
D

A 
FA

SC
IA

N
O

TE
 -

Sp
es

e 
pe

r l
e 

co
m

pe
te

nz
e 

fis
se

 a
l p

er
so

na
le

M
IN

IS
TE

R
O

 D
EL

L'
AG

R
IC

O
LT

U
R

A,
 D

EL
LA

 S
O

VR
AN

IT
A'

 A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
D

R
: 2

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
PE

E 
E 

IN
TE

R
N

AZ
IO

N
AL

I E
 D

EL
LO

 S
VI

LU
PP

O
 R

U
R

AL
E

M
is

si
on

e 
- P

ro
gr

am
m

a:
 1

8.
18

 S
vi

lu
pp

o 
so

st
en

ib
ile

 e
 tu

te
la

 d
el

 te
rri

to
rio

 e
 d

el
l'a

m
bi

en
te

 - 
Tu

te
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i t
er

rit
or

i r
ur

al
i, 

m
on

ta
ni

 e
 fo

re
st

al
i

Pa
gi

na
: 2

AL
LE

G
AT

O
: 8

C
AP

IT
O

LO
: 4

00
1/

01

In
 d

et
ta

gl
io

:

20
23

20
24

20
25

45
8.

41
1

45
9.

32
9

45
8.

12
8

20
24

20
23

20
25

27
6.

48
9

33
4.

29
3

37
6.

32
0

20
24

20
23

20
25

13
0.

40
4

13
0.

66
5

13
0.

32
4

SO
M

M
E 

A 
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
PE

R
 L

E 
AS

SU
N

ZI
O

N
I D

I P
ER

SO
N

AL
E 

D
A

EF
FE

TT
U

AR
E 

M
ED

IA
N

TE
 U

TI
LI

ZZ
O

 D
EL

LE
 F

AC
O

LT
A'

 A
SS

U
N

ZI
O

N
AL

I
N

O
N

 E
SE

R
C

IT
AT

E 
 4

00
1/

30

C
O

N
TR

IB
U

TI
 S

O
C

IA
LI

 A
 C

AR
IC

O
 D

EL
 D

AT
O

R
E 

D
I L

AV
O

R
O

 4
00

1/
02

IR
AP

 4
00

5/
01

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    433    –



PAGINA BIANCA



Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 435    –

BUDGET TRIENNALE DEI COSTI

MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE
FORESTE



PAGINA BIANCA



Nel presente allegato sono rappresentati i costi che l’amministrazione prevede di sostenere nel 

triennio 2023-2025, distinti per destinazione (Missioni-Programmi), per natura dei costi (voci del 

Piano dei conti) e per responsabilità organizzativa (Nodi gerarchici). 

Di seguito si riporta un elenco delle Tavole e una sintetica descrizione del loro contenuto. 

Riepilogo dei costi per natura del triennio 

Confronto dei costi previsti per ciascun anno del Budget triennale 2023-2025 per natura, ossia 

secondo le voci del 1° livello del Piano dei conti con le incidenze percentuali sul totale dei costi 

propri e sul totale generale. I valori sono distinti fra: 

• costi propri dell’amministrazione, ossia i costi per Personale, Acquisto di beni e servizi, 

Godimento di beni terzi, Oneri diversi di gestione, Imposte dell’esercizio, Oneri 

straordinari e Ammortamenti e svalutazioni che l’amministrazione prevede di impiegare 

direttamente per lo svolgimento dei compiti istituzionali. 

• costi riferibili allo Stato nel suo complesso, costituiti dagli Oneri finanziari e dai Contributi 

concessi (in c/esercizio, in c/investimenti e rimborso prestiti). 

Confronto per natura con il budget rivisto 2022 ed il consuntivo 2021 

Confronto dei costi propri previsti per il primo anno del Budget triennale con i corrispondenti 

valori del rivisto 2022, aggiornato alla legge di assestamento, e del consuntivo 2021, con le 

variazioni assolute e percentuali, con una struttura analoga a quella della Tavola precedente. 

Analisi dei costi dell’anno 2023 per missione programma 

Dettaglio delle previsioni relative agli anni persona, ai costi propri, ai contributi concessi  ed ai 

costi totali del Budget 2023 distinti per Missioni e per Programmi. 

Costi del triennio per Missione e Programma 

Confronto dei costi propri, dei contributi concessi e dei costi totali previsti per ciascun anno del 

Budget triennale 2023-2025 distinti per Missioni e per Programmi. 

Sintesi dei costi dell’anno 2023 per struttura organizzativa e per voce di costo del 1° livello del 

piano dei conti 

Dettaglio delle previsioni relative ai costi propri del Budget 2023 per struttura organizzativa (Nodi 

gerarchici e Centri di costo) e per il primo livello del Piano dei conti (personale, acquisto di 

beni e servizi, godimento di beni terzi, oneri diversi di gestione, imposte dell’esercizio, oneri 

straordinari, ammortamenti). 

Confronto con il Budget rivisto dei costi medi delle retribuzioni ordinarie per struttura 

organizzativa 

Confronto degli anni persona, dei costi delle retribuzioni ordinarie e i relativi costi medi (rapporto 

fra costo delle retribuzioni e anni persona) previsti per il budget 2023 con il budget rivisto 2022, 

distinti per Nodo gerarchico. 

Costi medi delle Retribuzioni ordinarie del triennio per struttura organizzativa 

Confronto per ciascun anno del Budget triennale 2023-2025 degli anni persona, dei costi delle 

retribuzioni ordinarie e i relativi costi medi (rapporto fra costo delle retribuzioni e anni persona), 

per Nodi gerarchici. 

Riconciliazione fra Budget e Bilancio finanziario dell'anno 2023  

Espone le principali poste rettificative e integrative necessarie per ricondurre le previsioni di costo 

formulate dall’amministrazione, distinte per Missione e Programma, per il Budget dell'anno 2023 

ai corrispondenti stanziamenti finanziari. 

 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    437    –



 1
4

3
.7

2
9

.8
3

0

 2
.1

6
2

.0
5

6
.9

0
8

B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

R
ie

p
ilo

go
 d

e
i c

o
st

i p
e

r 
n

at
u

ra
 d

e
l t

ri
e

n
n

io
(i

n
 E

u
ro

)

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

%
 s

u
l t

o
ta

le
 g

e
n

e
ra

le
%

 s
u

l t
o

ta
le

 
co

st
i p

ro
p

ri
%

 s
u

l t
o

ta
le

 g
e

n
e

ra
le

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

co
st

i p
ro

p
ri

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

co
st

i p
ro

p
ri

%
 s

u
l t

o
ta

le
 g

e
n

e
ra

le

 2
.3

0
5

.7
8

6
.7

3
8

 1
0

0
,0

0
 1

0
0

,0
0

 1
0

0
,0

0
 6

,2
3

 9
,9

5
 1

2
,2

3

 9
3

,7
7

 9
0

,0
5

 8
7

,7
7

 1
0

0
,0

0
 1

0
0

,0
0

 1
0

0
,0

0

  P
ia

n
o

 d
e

i C
o

n
ti

To
ta

le
 C

o
st

i P
ro

p
ri

To
ta

le
 C

o
st

i C
o

n
tr

ib
u

ti
 c

o
n

ce
ss

i

 1
4

7
.2

5
2

.7
8

3

 1
.3

3
3

.2
2

2
.7

8
0

 1
.4

8
0

.4
7

5
.5

6
3

 1
.2

4
6

.4
7

5
.4

4
3

B
u

d
ge

t 
D

LB



2
0

2
3

B
u

d
ge

t 
D

LB



2
0

2
4

B
u

d
ge

t 
D

LB



2
0

2
5

 1
5

2
.4

4
5

.4
4

6

 1
.0

9
4

.0
2

9
.9

9
7

 6
5

.8
0

7
.3

1
6

 6
5

.1
9

0
.2

4
5

 6
4

.0
8

7
.1

5
3

 1
7

.5
6

8
.9

3
3

 1
7

.4
0

1
.9

2
8

 1
7

.0
9

8
.6

8
1

 2
.1

5
9

.3
1

5
 2

.1
5

7
.5

1
9

 2
.1

5
7

.5
1

9

 8
5

.5
3

5
.5

6
4

 8
4

.7
4

9
.6

9
2

 8
3

.3
4

3
.3

5
3

 4
1

.0
3

8
.3

8
4

 4
0

.7
0

6
.4

5
0

 4
0

.0
7

5
.1

6
0

 3
.1

7
2

.7
0

5
 3

.1
7

2
.7

0
5

 3
.1

7
2

.7
0

5

 8
0

4
.9

7
8

 8
0

4
.9

7
8

 8
0

4
.9

7
8

 5
.4

9
8

.8
3

9
 5

.4
4

7
.2

7
3

 5
.3

5
4

.7
2

4

 7
2

9
.2

9
0

 7
1

9
.2

9
0

 7
1

9
.2

9
0

 6
.9

5
0

.0
7

0
 1

1
.6

5
2

.3
9

5
 1

8
.9

7
5

.2
3

6

 1
.0

2
8

.7
7

9
.9

1
7

 4
9

1
.1

7
9

.9
1

7
 4

8
9

.4
8

0
.2

6
3

 1
.1

3
3

.2
7

6
.9

9
1

 8
4

2
.0

4
2

.8
6

3
 6

0
4

.5
4

9
.7

3
4

 4
5

,7
9

 2
,8

5
 4

4
,2

7
 4

,4
0

 4
2

,0
4

 5
,1

4

 1
2

,2
2

 0
,7

6
 1

1
,8

2
 1

,1
8

 1
1

,2
2

 1
,3

7

 1
,5

0
 0

,0
9

 1
,4

7
 0

,1
5

 1
,4

2
 0

,1
7

 5
9

,5
1

 3
,7

1
 5

7
,5

5
 5

,7
2

 5
4

,6
7

 6
,6

9

 2
8

,5
5

 1
,7

8
 2

7
,6

4
 2

,7
5

 2
6

,2
9

 3
,2

2

 2
,2

1
 0

,1
4

 2
,1

5
 0

,2
1

 2
,0

8
 0

,2
5

 0
,5

6
 0

,0
3

 0
,5

5
 0

,0
5

 0
,5

3
 0

,0
6

 3
,8

3
 0

,2
4

 3
,7

0
 0

,3
7

 3
,5

1
 0

,4
3

 0
,5

1
 0

,0
3

 0
,4

9
 0

,0
5

 0
,4

7
 0

,0
6

 4
,8

4
 0

,3
0

 7
,9

1
 0

,7
9

 1
2

,4
5

 1
,5

2

 4
4

,6
2

 3
3

,1
8

 3
9

,2
7

 4
9

,1
5

 5
6

,8
8

 4
8

,5
0

P
e

rs
o

n
al

e

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i

O
n

er
i s

o
ci

al
i

C
o

st
i d

iv
er

si
 d

el
 p

er
so

n
al

e

A
cq

u
is

to
 d

i b
e

n
i e

 s
e

rv
iz

i

G
o

d
im

e
n

to
 d

i b
e

n
i t

e
rz

i

O
n

e
ri

 d
iv

e
rs

i d
i g

e
st

io
n

e

Im
p

o
st

e
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io

O
n

e
ri

 s
tr

ao
rd

in
ar

i

A
m

m
o

rt
am

e
n

ti
 e

 s
va

lu
ta

zi
o

n
i

C
o

n
tr

ib
u

ti
 c

o
n

ce
ss

i i
n

 c
/e

se
rc

iz
io

C
o

n
tr

ib
u

ti
 c

o
n

ce
ss

i i
n

 c
/i

n
ve

st
im

e
n

ti

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    438    –



B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
o

n
fr

o
n

to
 p

e
r 

n
at

u
ra

 d
e

i c
o

st
i c

o
n

 il
 B

u
d

ge
t 

ri
vi

st
o

 2
0

2
2

 e
d

 il
 C

o
n

su
n

ti
vo

 2
0

2
1

(i
n

 E
u

ro
)

P
ia

n
o

 d
e

i c
o

n
ti

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 1
3

7
.3

9
3

.1
0

6
(3

9
.7

0
9

.9
7

1
)

 2
.3

0
5

.7
8

6
.7

3
8

B
u

d
ge

t 
D

LB
2

0
2

3
(A

)

To
ta

le
 C

o
st

i P
ro

p
ri

To
ta

le
 C

o
n

tr
ib

u
ti

 c
o

n
ce

ss
i

 1
.8

6
6

.7
9

5
.5

7
2

 4
3

8
.9

9
1

.1
6

6
 

 1
.4

3
6

.8
6

9
.9

6
5

 8
6

8
.9

1
6

.7
7

3
 

 6
0

,4
7

 
 2

3
,5

2
 

B
u

d
ge

t 
R

iv
is

to
2

0
2

2
(B

)

V
ar

ia
zi

o
n

e
 

(A
 -

 B
)

V
ar

ia
zi

o
n

e
 %

(A
 -

 B
)/

B

C
o

n
su

n
ti

vo
2

0
2

1
(C

)

V
ar

ia
zi

o
n

e
 

(A
 -

 C
)

V
ar

ia
zi

o
n

e
 %

(A
 -

 C
)/

C

P
e

rs
o

n
al

e

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i

O
n

er
i s

o
ci

al
i

C
o

st
i d

iv
er

si
 d

el
 p

er
so

n
al

e

A
cq

u
is

to
 d

i b
e

n
i e

 s
e

rv
iz

i

G
o

d
im

e
n

to
 d

i b
e

n
i t

e
rz

i

O
n

e
ri

 d
iv

e
rs

i d
i g

e
st

io
n

e

Im
p

o
st

e
 d

e
ll'

e
se

rc
iz

io

O
n

e
ri

 s
tr

ao
rd

in
ar

i

A
m

m
o

rt
am

e
n

ti
 e

 s
va

lu
ta

zi
o

n
i

C
o

n
tr

ib
u

ti
 c

o
n

ce
ss

i i
n

 c
/e

se
rc

iz
io

C
o

n
tr

ib
u

ti
 c

o
n

ce
ss

i i
n

 c
/i

n
ve

st
im

e
n

ti

 1
4

3
.7

2
9

.8
3

0
 6

.3
3

6
.7

2
4

 
 1

8
3

.4
3

9
.8

0
1

(2
1

,6
5

)
 4

,6
1

 

O
n

e
ri

 f
in

an
zi

ar
i

 8
2

.2
8

7
.2

0
3

 8
5

.5
3

5
.5

6
4

 3
.2

4
8

.3
6

1
 

 7
5

.4
8

0
.3

2
6

 1
0

.0
5

5
.2

3
8

 
 1

3
,3

2
 

 4
0

.8
0

1
.5

0
3

 4
1

.0
3

8
.3

8
4

 2
3

6
.8

8
1

 
 9

3
.0

4
9

.1
0

4
(5

2
.0

1
0

.7
2

0
)

(5
5

,9
0

)

 3
.2

9
0

.5
2

2
 3

.1
7

2
.7

0
5

(1
1

7
.8

1
7

)
 3

.7
7

4
.5

3
5

(6
0

1
.8

3
0

)
(1

5
,9

4
)

 8
2

2
.2

1
0

 8
0

4
.9

7
8

(1
7

.2
3

2
)

 1
.0

5
2

.7
1

5
(2

4
7

.7
3

7
)

(2
3

,5
3

)

 5
.2

9
3

.2
2

4
 5

.4
9

8
.8

3
9

 2
0

5
.6

1
5

 
 4

.9
0

5
.3

8
0

 5
9

3
.4

5
9

 
 1

2
,1

0
 

 6
0

8
.0

0
0

 7
2

9
.2

9
0

 1
2

1
.2

9
0

 
 1

5
7

.9
3

5
 5

7
1

.3
5

5
 

 3
6

1
,7

7
 

 4
.2

9
0

.4
4

4
 6

.9
5

0
.0

7
0

 2
.6

5
9

.6
2

6
 

 5
.0

1
9

.8
0

6
 1

.9
3

0
.2

6
4

 
 3

8
,4

5
 

 5
4

4
.3

4
1

.9
4

9
 1

.0
2

8
.7

7
9

.9
1

7
 4

8
4

.4
3

7
.9

6
8

 
 6

1
2

.5
7

3
.1

8
3

 4
1

6
.2

0
6

.7
3

4
 

 6
7

,9
4

 

 1
.1

8
5

.0
6

0
.5

1
7

 1
.1

3
3

.2
7

6
.9

9
1

(5
1

.7
8

3
.5

2
6

)
 6

4
0

.8
5

6
.9

8
1

 4
9

2
.4

2
0

.0
1

0
 

 7
6

,8
4

 

 2
.1

6
2

.0
5

6
.9

0
8

 1
.7

2
9

.4
0

2
.4

6
6

 4
3

2
.6

5
4

.4
4

2
 

 1
.2

5
3

.4
3

0
.1

6
4

 9
0

8
.6

2
6

.7
4

4
 

 7
2

,4
9

 

 6
3

.1
8

1
.0

5
1

 6
5

.8
0

7
.3

1
6

 2
.6

2
6

.2
6

5
 

 5
8

.2
2

7
.2

8
0

 7
.5

8
0

.0
3

6
 

 1
3

,0
2

 

 1
7

.0
2

3
.9

0
9

 1
7

.5
6

8
.9

3
3

 5
4

5
.0

2
4

 
 1

6
.1

7
5

.7
2

6
 1

.3
9

3
.2

0
7

 
 8

,6
1

 

 2
.0

8
2

.2
4

3
 2

.1
5

9
.3

1
5

 7
7

.0
7

2
 

 1
.0

7
7

.3
1

9
 1

.0
8

1
.9

9
6

 
 1

0
0

,4
3

 

 3
,9

5
 

 0
,5

8
 

(3
,5

8
)

(2
,1

0
)

 3
,8

8
 

 1
9

,9
5

 

 6
1

,9
9

 

 8
9

,0
0

 

(4
,3

7
)

 2
5

,0
2

 

 4
,1

6
 

 3
,2

0
 

 3
,7

0
 

 0
,0

0
 

 0
,0

0
 

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    439    –



(*
) 

A
L 

N
ET

TO
 D

I O
N

ER
I F

IN
A

N
ZI

A
R

I

 1
2

9
 

 1
2

.5
8

1
.2

5
0

 
 1

.2
3

5
.7

8
4

.8
6

0
 

 1
.2

4
8

.3
6

6
.1

1
0

 

 7
5

3
 

 6
0

.4
3

0
.7

3
9

 
 6

0
.4

3
0

.7
3

9
 

 2
2

0
 

 4
4

.5
4

6
.9

1
8

 
 8

8
9

.2
6

2
.3

2
3

 
 9

3
3

.8
0

9
.2

4
1

 

 1
1

1
 

 9
.9

7
3

.8
9

6
 

 9
.9

7
3

.8
9

6
 

 1
9

5
 

 1
2

.7
9

2
.8

5
3

 
 6

9
3

.3
2

3
 

 1
3

.4
8

6
.1

7
6

 

 4
2

 
 3

.4
0

4
.1

7
4

 
 3

6
.3

1
6

.4
0

2
 

 3
9

.7
2

0
.5

7
6

 

 1
.1

0
2

 
 1

1
7

.5
5

8
.9

0
7

 
 2

.1
2

5
.0

4
7

.1
8

3
 

 2
.2

4
2

.6
0

6
.0

9
0

 

 3
0

6
 

 2
2

.7
6

6
.7

4
9

 
 6

9
3

.3
2

3
 

 2
3

.4
6

0
.0

7
2

 

 4
2

 
 3

.4
0

4
.1

7
4

 
 3

6
.3

1
6

.4
0

2
 

 3
9

.7
2

0
.5

7
6

 

 1
.4

5
0

 
 2

.3
0

5
.7

8
6

.7
3

8
 

 2
.1

6
2

.0
5

6
.9

0
8

 
 1

0
0

,0
0

 1
0

0
,0

0
 1

0
0

,0
0

M
is

si
o

n
i/

P
ro

gr
am

m
i

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

ge
n

er
al

e 
C

o
n

tr
ib

u
ti

 
C

o
n

ce
ss

i  
(G

= 
F/

to
t.

F)

TO
TA

LE
 

C
O

N
TR

IB
U

TI
 

C
O

N
C

ES
SI

(F
)

%
 s

u
l 

to
ta

le
 c

o
st

i
 (

E=
C

/I
)

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

ge
n

er
al

e 
co

st
i p

ro
p

ri
 

(D
=C

/t
o

t.
C

)

TO
TA

LE
 C

O
ST

I
P

R
O

P
R

I
(C

)

A
N

N
I 

P
ER

SO
N

A
   

(A
)

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

ge
n

er
al

e 
A

n
n

i P
er

so
n

a
 (

B
= 

A
/t

o
t.

A
)

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

C
o

st
i

 (
H

=F
/I

)

%
 s

u
l t

o
ta

le
 

ge
n

er
al

e
 c

o
st

i 
(L

= 
I/

to
t 

l)

TO
TA

LE
 C

O
ST

I
(I

=C
+F

)

A
gr

ic
o

lt
u

ra
, p

o
lit

ic
h

e
 a

gr
o

al
im

e
n

ta
ri

 e
 p

e
sc

a

P
o

lit
ic

h
e 

eu
ro

p
ee

 e
d

 in
te

rn
az

io
n

al
i e

 d
el

lo
 s

vi
lu

p
p

o
 

ru
ra

le
V

ig
ila

n
za

, p
re

ve
n

zi
o

n
e 

e 
re

p
re

ss
io

n
e 

fr
o

d
i n

el
 s

et
to

re
 

ag
ri

co
lo

, a
gr

o
al

im
en

ta
re

, a
gr

o
in

d
u

st
ri

al
e 

e 
fo

re
st

al
e

P
o

lit
ic

h
e 

co
m

p
et

it
iv

e,
 d

el
la

 q
u

al
it

a'
 a

gr
o

al
im

en
ta

re
, 

d
el

la
 p

es
ca

, d
el

l'i
p

p
ic

a 
e 

m
ez

zi
 t

ec
n

ic
i d

i p
ro

d
u

zi
o

n
e

Se
rv

iz
i i

st
it

u
zi

o
n

al
i e

 g
e

n
e

ra
li 

d
e

lle
 a

m
m

in
is

tr
az

io
n

i 
p

u
b

b
lic

h
e

In
d

ir
iz

zo
 p

o
lit

ic
o

Se
rv

iz
i e

 a
ff

ar
i g

en
er

al
i p

er
 le

 a
m

m
in

is
tr

az
io

n
i d

i 
co

m
p

et
en

za
Sv

ilu
p

p
o

 s
o

st
e

n
ib

ile
 e

 t
u

te
la

 d
e

l t
e

rr
it

o
ri

o
 e

 
d

e
ll'

am
b

ie
n

te
Tu

te
la

 e
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
ei

 t
er

ri
to

ri
 r

u
ra

li,
 m

o
n

ta
n

i e
 

fo
re

st
al

i

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

   
 (

*)
 1

4
3

.7
2

9
.8

3
0

 

 5
4

,1
4

 2
,6

2

 4
0

,5
0

 0
,4

3

 0
,5

8

 1
,7

2

 9
7

,2
6

 1
,0

2

 1
,7

2

 1
0

0
,0

0
 6

,2
3

 9
3

,7
7

A
n

al
is

i d
e

i c
o

st
i d

e
ll’

an
n

o
 2

0
2

3
 p

e
r 

M
is

si
o

n
e

 e
 P

ro
gr

am
m

a
(i

n
 E

u
ro

)

 8
,7

5
 1

,0
1

 5
7

,1
6

 8
,9

1

 4
2

,0
4

 1
0

0
,0

0
 5

1
,9

0

 3
0

,9
9

 4
,7

7
 4

1
,1

3
 1

5
,1

9

 6
,9

4
 1

0
0

,0
0

 7
,6

5

 8
,9

0
 9

4
,8

6
 0

,0
3

 1
3

,4
6

 2
,3

7
 8

,5
7

 1
,6

8
 2

,8
8

 7
6

,0
0

 8
1

,7
9

 5
,2

4
 9

8
,2

9

 2
1

,1
1

 1
5

,8
4

 9
7

,0
4

 0
,0

3

 2
,8

8
 2

,3
7

 8
,5

7
 1

,6
8

B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

 9
8

,9
9

 9
5

,2
3

 5
,1

4

 9
1

,4
3

 9
4

,7
6

 2
,9

6

 9
1

,4
3

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    440    –



B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
o

st
i d

e
l t

ri
e

n
n

io
 p

e
r 

M
is

si
o

n
e

 e
 P

ro
gr

am
m

a
(i

n
 E

u
ro

)

(*
) 

A
L 

N
ET

TO
 D

I O
N

ER
I F

IN
A

N
ZI

A
R

I

 1
2

.5
8

1
.2

5
0

 

 6
0

.4
3

0
.7

3
9

 

 4
4

.5
4

6
.9

1
8

 

 9
.9

7
3

.8
9

6
 

 1
2

.7
9

2
.8

5
3

 

 3
.4

0
4

.1
7

4
 

 1
1

7
.5

5
8

.9
0

7
 

 2
2

.7
6

6
.7

4
9

 

 3
.4

0
4

.1
7

4
 

 1
4

3
.7

2
9

.8
3

0
 

M
is

si
o

n
i/

P
ro

gr
am

m
i

B
u

d
ge

t 
D

LB
 2

0
2

4
B

u
d

ge
t 

D
LB

 2
0

2
3

C
o

st
i p

ro
p

ri

B
u

d
ge

t 
D

LB
 2

0
2

5

A
gr

ic
o

lt
u

ra
, p

o
lit

ic
h

e
 a

gr
o

al
im

e
n

ta
ri

 e
 

p
e

sc
a

P
o

lit
ic

h
e 

eu
ro

p
ee

 e
d

 in
te

rn
az

io
n

al
i e

 
d

el
lo

 s
vi

lu
p

p
o

 r
u

ra
le

V
ig

ila
n

za
, p

re
ve

n
zi

o
n

e 
e 

re
p

re
ss

io
n

e 
fr

o
d

i n
el

 s
et

to
re

 a
gr

ic
o

lo
, 

ag
ro

al
im

en
ta

re
, a

gr
o

in
d

u
st

ri
al

e 
e 

fo
re

st
al

e

P
o

lit
ic

h
e 

co
m

p
et

it
iv

e,
 d

el
la

 q
u

al
it

a'
 

ag
ro

al
im

en
ta

re
, d

el
la

 p
es

ca
, 

d
el

l'i
p

p
ic

a 
e 

m
ez

zi
 t

ec
n

ic
i d

i 
p

ro
d

u
zi

o
n

e

Se
rv

iz
i i

st
it

u
zi

o
n

al
i e

 g
e

n
e

ra
li 

d
e

lle
 

am
m

in
is

tr
az

io
n

i p
u

b
b

lic
h

e

In
d

ir
iz

zo
 p

o
lit

ic
o

Se
rv

iz
i e

 a
ff

ar
i g

en
er

al
i p

er
 le

 
am

m
in

is
tr

az
io

n
i d

i c
o

m
p

et
en

za

Sv
ilu

p
p

o
 s

o
st

e
n

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll'

am
b

ie
n

te

Tu
te

la
 e

 v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
d

ei
 t

er
ri

to
ri

 
ru

ra
li,

 m
o

n
ta

n
i e

 f
o

re
st

al
i

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 1
.2

3
5

.7
8

4
.8

6
0

 
 1

.2
4

8
.3

6
6

.1
1

0
 

 1
2

.9
1

9
.3

4
3

 
 6

1
9

.6
7

7
.7

9
2

 
 6

3
2

.5
9

7
.1

3
5

 
 1

3
.8

1
3

.0
9

6
 

 5
1

2
.2

8
0

.7
5

2
 

 5
2

6
.0

9
3

.8
4

8
 

 6
0

.4
3

0
.7

3
9

 
 6

2
.8

0
8

.2
6

0
 

 6
2

.8
0

8
.2

6
0

 
 6

5
.4

1
5

.4
4

4
 

 6
5

.4
1

5
.4

4
4

 

 8
8

9
.2

6
2

.3
2

3
 

 9
3

3
.8

0
9

.2
4

1
 

 4
4

.6
0

8
.8

9
2

 
 6

6
6

.5
3

5
.2

6
3

 
 7

1
1

.1
4

4
.1

5
5

 
 4

5
.0

4
1

.9
4

8
 

 5
3

4
.7

3
9

.5
2

0
 

 5
7

9
.7

8
1

.4
6

8
 

 9
.9

7
3

.8
9

6
 

 1
0

.2
9

5
.2

5
7

 
 1

0
.2

9
5

.2
5

7
 

 1
0

.8
4

0
.9

0
1

 
 1

0
.8

4
0

.9
0

1
 

 6
9

3
.3

2
3

 
 1

3
.4

8
6

.1
7

6
 

 1
3

.1
2

2
.6

5
2

 
 6

9
3

.3
2

3
 

 1
3

.8
1

5
.9

7
5

 
 1

3
.5

9
4

.0
5

8
 

 6
9

3
.3

2
3

 
 1

4
.2

8
7

.3
8

1
 

 3
6

.3
1

6
.4

0
2

 
 3

9
.7

2
0

.5
7

6
 

 3
.4

9
8

.3
7

9
 

 4
6

.3
1

6
.4

0
2

 
 4

9
.8

1
4

.7
8

1
 

 3
.7

3
9

.9
9

9
 

 4
6

.3
1

6
.4

0
2

 
 5

0
.0

5
6

.4
0

1
 

 1
2

0
.3

3
6

.4
9

5
 

 1
.2

8
6

.2
1

3
.0

5
5

 
 1

.4
0

6
.5

4
9

.5
5

0
 

 1
2

4
.2

7
0

.4
8

8
 

 2
.2

4
2

.6
0

6
.0

9
0

 
 1

.0
4

7
.0

2
0

.2
7

2
 

 1
.1

7
1

.2
9

0
.7

6
0

 

 2
3

.4
1

7
.9

0
8

 
 6

9
3

.3
2

3
 

 2
4

.1
1

1
.2

3
1

 
 2

4
.4

3
4

.9
5

9
 

 2
3

.4
6

0
.0

7
2

 
 6

9
3

.3
2

3
 

 2
5

.1
2

8
.2

8
2

 

 3
.4

9
8

.3
7

9
 

 4
6

.3
1

6
.4

0
2

 
 4

9
.8

1
4

.7
8

1
 

 3
.7

3
9

.9
9

9
 

 3
9

.7
2

0
.5

7
6

 
 4

6
.3

1
6

.4
0

2
 

 5
0

.0
5

6
.4

0
1

 

 2
.1

6
2

.0
5

6
.9

0
8

 
 2

.3
0

5
.7

8
6

.7
3

8
 

 1
4

7
.2

5
2

.7
8

3
 

 1
.3

3
3

.2
2

2
.7

8
0

 
 1

.4
8

0
.4

7
5

.5
6

3
 

 1
5

2
.4

4
5

.4
4

6
 

 1
.0

9
4

.0
2

9
.9

9
7

 
 1

.2
4

6
.4

7
5

.4
4

3
 

C
o

n
tr

ib
u

ti
 

C
o

n
ce

ss
i

 2
.1

2
5

.0
4

7
.1

8
3

 

 6
9

3
.3

2
3

 

 3
6

.3
1

6
.4

0
2

 

C
o

st
i p

ro
p

ri
C

o
n

tr
ib

u
ti

 
C

o
n

ce
ss

i
C

o
st

i t
o

ta
li

C
o

st
i t

o
ta

li
C

o
st

i t
o

ta
li

C
o

st
i p

ro
p

ri
C

o
n

tr
ib

u
ti

 
C

o
n

ce
ss

i

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    441    –



(1
1
,8
9
%
)

(0
,6
8
%
)

(0
,5
4
%
)

(4
,9
6
%
)

(5
,0
8
%
)

(7
6
,8
4
%
)

(1
3
,8
2
%
)

(0
,6
7
%
)

(0
,6
9
%
)

(4
,7
7
%
)

(6
,1
4
%
)

(7
3
,9
2
%
)

(7
,6
7
%
)

(0
,4
8
%
)

(0
,5
2
%
)

(5
,1
3
%
)

(6
,1
3
%
)

(8
0
,0
8
%
)

(4
,4
5
%
)

(0
,6
8
%
)

(5
,7
9
%
)

(0
,0
5
%
)

(8
9
,0
3
%
)

(1
3
,6
7
%
)

(0
,7
3
%
)

(0
,5
3
%
)

(4
,6
2
%
)

(6
,4
6
%
)

(7
3
,9
9
%
)

(1
2
,9
1
%
)

(0
,6
9
%
)

(0
,7
2
%
)

(4
,4
7
%
)

(6
,8
5
%
)

(7
4
,3
6
%
)

(1
5
,8
2
%
)

(0
,6
4
%
)

(0
,6
9
%
)

(4
,5
6
%
)

(6
,6
3
%
)

(7
1
,6
7
%
)

(1
0
,7
7
%
)

(0
,0
3
%
)

(0
,8
2
%
)

(5
,0
1
%
)

(5
,4
3
%
)

(7
7
,9
4
%
)

(5
0
,7
2
%
)

(0
,4
7
%
)

(0
,2
7
%
)

(2
,6
4
%
)

(4
,1
3
%
)

(4
1
,0
2
%
)

(7
1
,9
6
%
)

(0
,2
4
%
)

(0
,3
7
%
)

(1
,4
7
%
)

(2
,5
7
%
)

(2
2
,8
0
%
)

(1
1
,4
1
%
)

(0
,4
7
%
)

(0
,6
2
%
)

(4
,7
9
%
)

(7
,5
5
%
)

(7
4
,0
5
%
)

(1
1
,1
6
%
)

(0
,0
2
%
)

(0
,7
3
%
)

(4
,9
1
%
)

(5
,6
8
%
)

(7
6
,6
4
%
)

B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Si
n

te
si

 d
e

i c
o

st
i d

e
ll’

an
n

o
 2

0
2

3
 p

e
r 

st
ru

tt
u

ra
 o

rg
an

iz
za

ti
va

 e
 p

e
r 

vo
ce

 d
i c

o
st

o
 d

e
l 1
° 

liv
e

llo
 d

e
l p

ia
n

o
 d

e
i c

o
n

ti
(i

n
 E

u
ro

)

G
A

B
IN

ET
TO

 E
 U

FF
IC

I D
I D

IR
ET

TA
 C

O
LL

A
B

O
R

A
ZI

O
N

E 
A

LL
'O

P
ER

A
 D

EL
 M

IN
IS

TR
O

G
ab

in
et

to
 e

 u
ff

ic
i d

i d
ir

et
ta

 c
o

lla
b

o
ra

zi
o

n
e 

al
l'o

p
er

a 
d

el
 M

in
is

tr
o

O
rg

an
is

m
o

 in
d

ip
en

d
en

te
 d

i v
al

u
ta

zi
o

n
e 

d
el

la
 p

er
fo

rm
an

ce

U
n

it
à 

d
i M

is
si

o
n

e 
p

er
 il

 P
N

R
R

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
P

EE
 E

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

 E
 D

EL
LO

 
SV

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

D
ir

ez
io

n
e 

G
en

er
al

e 
d

el
le

 p
o

lit
ic

h
e 

in
te

rn
az

io
n

al
i e

 d
el

l'U
n

io
n

e 
Eu

ro
p

ea

D
ir

ez
io

n
e 

G
en

er
al

e 
d

el
lo

 S
vi

lu
p

p
o

 R
u

ra
le

D
ir

ez
io

n
e 

ge
n

er
al

e 
d

el
l’e

co
n

o
m

ia
 m

o
n

ta
n

a 
e 

d
el

le
 f

o
re

st
e

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
P

ET
IT

IV
E 

D
EL

LA
 Q

U
A

LI
TA

' 
A

G
R

O
A

LI
M

EN
TA

R
E,

 D
EL

LA
 P

ES
C

A
 E

 D
EL

L'
IP

P
IC

A
(0
,7
5
%
)

D
ir

ez
io

n
e 

ge
n

er
al

e 
p

er
 la

 p
ro

m
o

zi
o

n
e 

d
el

la
 q

u
al

it
à 

ag
ro

al
im

en
ta

re
 e

 d
el

l'i
p

p
ic

a

(0
,5
9
%
)

D
ir

ez
io

n
e 

G
en

er
al

e 
d

eg
li 

af
fa

ri
 g

en
er

al
i, 

d
el

le
 r

is
o

rs
e 

u
m

an
e 

e 
p

er
 i 

ra
p

p
o

rt
i c

o
n

 le
 

re
gi

o
n

i e
 g

li 
en

ti
 t

er
ri

to
ri

al
i

(1
,1
1
%
)

D
ir

ez
io

n
e 

G
en

er
al

e 
d

el
la

 p
es

ca
 m

ar
it

ti
m

a 
e 

d
el

l'a
cq

u
ac

o
lt

u
ra

(0
,8
6
%
)

 5
0

7
.0

1
1

 

 1
.0

7
2

.3
4

4
 

 4
7

6
.9

2
3

 
 5

.7
3

7
.4

2
6

 

 3
6

.4
9

0
 

 2
9

.1
7

4
 

 3
8

1
.2

2
9

 

 7
7

.2
8

2
 

 9
1

4
 

 1
.5

4
5

.2
1

4
 

 1
.0

3
2

.1
3

1
 

 7
5

9
.2

9
3

 
 4

0
3

.1
8

1
 

 4
.3

7
3

.9
1

4
 

 1
.0

5
9

.4
9

1
 

 4
4

3
.9

8
6

 
 4

.8
0

1
.0

0
3

 

 3
6

6
.4

6
3

 
 1

8
4

.9
6

4
 

 2
.6

5
3

.2
5

6
 

 2
.3

6
8

.7
4

7
 

 2
6

.8
0

3
.8

9
3

 
 9

5
8

.4
7

6
 

 8
.4

9
4

.3
0

9
 

 1
.6

4
6

.3
4

6
 

 1
.0

8
8

.8
1

1
 

 1
0

.6
8

5
.3

7
0

 

 6
3

1
.7

6
6

 
 3

2
1

.4
6

0
 

 4
.3

3
8

.9
2

7
 

G
O

D
IM

EN
TO

 D
I 

B
EN

I T
ER

ZI

N
o

d
i g

e
ra

rc
h

ic
i/

C
d

C

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

 9
.9

7
3

.8
9

6
 

 1
.1

8
6

.1
1

6
 

 5
4

.2
8

6
 

 6
7

.6
9

2
 

 4
9

4
.9

2
2

 

 7
.7

6
2

.1
4

7
 

 2
.2

8
1

 
 2

.4
7

6
 

 2
4

.4
0

8
 

 4
7

6
.0

5
8

 

 1
1

.7
6

0
 

 1
0

0
.5

2
1

 
 1

.7
3

5
.6

9
1

 

 1
5

.9
8

5
.4

2
3

 
 2

.1
8

5
.2

4
7

 
 8

4
.5

7
4

 
 1

1
6

.4
4

1
 

 7
3

8
.8

5
8

 

 5
.8

8
2

.1
7

7
 

 4
2

.9
1

3
 

 4
6

.0
6

6
 

 3
0

5
.6

1
4

 
 6

.6
9

9
.0

7
3

 

 1
.1

3
1

 
 2

7
.8

3
5

 
 1

7
0

.5
2

5
 

 3
.4

0
4

.1
7

4
 

 5
7

.3
3

9
.7

7
1

 
 2

9
.0

8
2

.0
0

5
 

 1
5

7
.5

7
6

 
 2

6
8

.2
4

5
 

 1
.5

1
6

.3
0

3
 

 4
2

8
.2

9
0

 

 3
7

.2
4

8
.6

8
2

 

 6
8

.3
3

0
 

 8
9

.2
8

3
 

 6
9

1
.4

4
8

 
 1

6
0

.0
0

0
 

 1
4

.4
2

9
.5

8
8

 

 1
.0

1
5

 
 4

1
.2

3
5

 
 2

7
8

.2
5

9
 

 4
8

.8
4

0
 

 5
.6

6
1

.5
0

2
 

A
C

Q
U

IS
TI

 D
I B

EN
I E

 S
ER

V
IZ

I
A

M
M

O
R

TA
M

EN
TI

O
N

ER
I D

IV
ER

SI
 D

I 
G

ES
TI

O
N

E
TO

TA
LE

 C
O

ST
I

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

 7
.6

6
3

.8
6

9
 

 5
2

.0
0

5
 

 5
3

.4
5

6
 

 3
6

9
.9

9
3

 

 1
1

.8
2

8
.1

7
3

 

 4
0

.5
3

0
 

 4
2

.5
4

0
 

 2
6

2
.7

1
8

 

 2
3

.5
1

8
.6

0
5

 

 8
8

.2
3

1
 

 1
3

7
.7

2
7

 
 5

4
6

.5
9

6
 

 2
1

9
.4

5
0

 

O
N

ER
I 

ST
R

A
O

R
D

IN
A

R
I

P
ER

SO
N

A
LE

   

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

IM
P

O
ST

E 
D

EL
L'

 E
SE

R
C

IZ
IO

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    442    –



(1
4
,2
1
%
)

(0
,5
8
%
)

(4
,7
6
%
)

(4
,5
5
%
)

(5
,0
3
%
)

(7
0
,3
7
%
)

(1
1
,0
6
%
)

(0
,3
8
%
)

(0
,9
7
%
)

(4
,9
7
%
)

(5
,0
7
%
)

(7
6
,7
7
%
)

(1
1
,9
1
%
)

(0
,3
7
%
)

(1
,0
0
%
)

(4
,9
3
%
)

(5
,0
0
%
)

(7
6
,0
7
%
)

(1
5
,6
1
%
)

(4
,9
3
%
)

(0
,5
5
%
)

(4
,4
0
%
)

(6
,1
1
%
)

(6
7
,8
6
%
)

(1
0
,6
2
%
)

(8
,4
4
%
)

(0
,3
4
%
)

(4
,8
4
%
)

(0
,1
0
%
)

(7
5
,6
7
%
)

B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

Si
n

te
si

 d
e

i c
o

st
i d

e
ll’

an
n

o
 2

0
2

3
 p

e
r 

st
ru

tt
u

ra
 o

rg
an

iz
za

ti
va

 e
 p

e
r 

vo
ce

 d
i c

o
st

o
 d

e
l 1
° 

liv
e

llo
 d

e
l p

ia
n

o
 d

e
i c

o
n

ti
(i

n
 E

u
ro

)

IS
P

ET
TO

R
A

TO
 C

EN
TR

A
LE

 D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

 Q
U

A
LI

TA
' E

 R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I 

D
EI

 P
R

O
D

O
TT

I A
G

R
O

A
LI

M
EN

TA
R

I
(0
,5
0
%
)

D
ir

ez
io

n
e 

ge
n

er
al

e 
d

el
la

 p
re

ve
n

zi
o

n
e 

e 
d

el
 c

o
n

tr
as

to
 a

lle
 f

ro
d

i a
gr

o
-a

lim
en

ta
ri

(0
,7
9
%
)

D
ir

ez
io

n
e 

ge
n

er
al

e 
p

er
 il

 r
ic

o
n

o
sc

im
en

to
 d

eg
li 

o
rg

an
is

m
i d

i c
o

n
tr

o
llo

 e
 

ce
rt

if
ic

az
io

n
e 

e 
tu

te
la

 d
el

 c
o

n
su

m
at

o
re

(0
,7
2
%
)

U
ff

ic
i e

 L
ab

o
ra

to
ri

 p
er

if
er

ic
i

(0
,5
5
%
)

C
o

m
an

d
o

 C
ar

ab
in

ie
ri

 p
o

lit
ic

h
e 

ag
ri

co
le

 e
 a

lim
en

ta
ri

 3
.0

4
2

.1
8

1
 

 6
0

0
.5

9
9

 
 2

7
5

.1
5

5
 

 4
.1

6
9

.3
4

2
 

 4
6

0
.5

0
4

 
 1

9
3

.5
0

8
 

 2
.9

4
2

.1
6

7
 

 6
.5

4
9

.3
7

2
 

 2
.5

6
4

.4
6

8
 

 2
8

.4
6

8
.1

1
9

 

 9
7

4
.5

4
1

 
 9

.0
5

1
 

 6
.9

4
5

.2
8

9
 

 6
.9

5
0

.0
7

0
 

(5
9
,5
1
%
)

(2
8
,5
5
%
)

(2
,2
1
%
)

(0
,5
6
%
)

(3
,8
3
%
)

(4
,8
4
%
)

G
O

D
IM

EN
TO

 D
I 

B
EN

I T
ER

ZI

N
o

d
i g

e
ra

rc
h

ic
i/

C
d

C

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

(0
,5
1
%
)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

 6
0

.4
3

0
.7

3
9

 
 8

.5
8

5
.0

1
6

 
 2

.8
7

6
.2

6
9

 
 3

5
2

.6
0

0
 

 2
.7

4
8

.7
5

6
 

 3
0

1
.0

0
0

 

 5
.4

3
0

.9
8

5
 

 1
4

.3
7

2
 

 3
8

.6
7

0
 

 1
9

0
.6

4
5

 
 2

8
.0

0
0

 
 3

.8
6

7
.8

6
6

 

 2
.0

6
6

.8
5

9
 

 2
3

0
.4

3
0

 
 1

.8
4

4
.2

6
1

 
 2

3
0

.0
0

0
 

 4
1

.9
5

3
.5

0
9

 

 7
7

4
.6

0
3

 
 3

1
.0

0
0

 
 4

4
3

.8
9

6
 

 9
.1

7
8

.3
8

0
 

 1
4

3
.7

2
9

.8
3

0
 

 4
1

.0
3

8
.3

8
4

 
 3

.1
7

2
.7

0
5

 
 8

0
4

.9
7

8
 

 5
.4

9
8

.8
3

9
 

 7
2

9
.2

9
0

 

A
C

Q
U

IS
TI

 D
I B

EN
I E

 S
ER

V
IZ

I
A

M
M

O
R

TA
M

EN
TI

O
N

ER
I D

IV
ER

SI
 D

I 
G

ES
TI

O
N

E
TO

TA
LE

 C
O

ST
I

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

 4
2

.5
2

4
.9

1
6

 

 2
0

.4
3

5
 

 5
2

.5
0

0
 

 2
6

9
.9

5
4

 
 4

3
.0

0
0

 

 8
5

.5
3

5
.5

6
4

 

O
N

ER
I 

ST
R

A
O

R
D

IN
A

R
I

P
ER

SO
N

A
LE

   

(%
 s

u
l t

o
t.

 C
o

st
i)

IM
P

O
ST

E 
D

EL
L'

 E
SE

R
C

IZ
IO

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    443    –



B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

 
C

o
n

fr
o

n
to

 c
o

n
 il

 B
u

d
ge

t 
 R

iv
is

to
 d

e
i c

o
st

i m
e

d
i d

e
lle

 r
e

tr
ib

u
zi

o
n

i o
rd

in
ar

ie
 p

e
r 

st
ru

tt
u

ra
 o

rg
an

iz
za

ti
va

(i
n

 E
u

ro
) 

(*
) 

A
L 

LO
R

D
O

 D
EG

LI
 O

N
ER

I S
O

C
IA

LI

(E
)

H
=(

B
-E

)

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

 1
1

1
 

 7
.4

2
7

.7
4

9
 

 1
1

5
 

 7
.5

3
1

.6
8

1
 

(4
)

(1
0

3
.9

3
2

)
 1

.4
2

4
 

(3
,4

8
)

 1
7

1
 

 1
0

.3
6

2
.9

0
7

 
 1

6
9

 
 1

0
.1

1
3

.0
4

9
 

 2
 

 2
4

9
.8

5
8

 
 6

3
7

 
 1

,3
9

 

 4
1

5
 

 2
1

.3
6

2
.7

5
4

 
 3

4
9

 
 1

8
.6

4
7

.6
5

1
 

 6
7

 
 2

.7
1

5
.1

0
3

 
(2

.0
5

7
)

 1
9

,1
4

 

 7
5

3
 

 3
8

.5
0

0
.3

8
2

 
 7

5
2

 
 3

9
.2

5
3

.1
9

8
 

 1
 

(7
5

2
.8

1
6

)
(1

.0
4

0
)

 0
,0

8
 

B
u

d
ge

t 
D

LB
 2

0
2

3

(1
,3

8
)

 2
,4

7
 

 1
4

,5
6

 

(1
,9

2
)

 1
.4

5
0

 
 7

7
.6

5
3

.7
9

2
 

 1
.3

8
5

 
 7

5
.5

4
5

.5
7

9
 

 6
6

 
 2

.1
0

8
.2

1
3

 
(1

.0
1

7
)

 4
,7

4
 

 2
,7

9
 

 N
o

d
i G

e
ra

rc
h

ic
i

A
n

n
i

P
er

so
n

a
(A

)

A
n

n
i

P
er

so
n

a
G

=(
A

-D
)

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

[N
=(

C
-F

)/
F]

A
n

n
i

P
er

so
n

a
[L

=(
A

-D
)/

D
]

G
A

B
IN

ET
TO

 E
 U

FF
IC

I D
I D

IR
ET

TA
 

C
O

LL
A

B
O

R
A

ZI
O

N
E 

A
LL

'O
P

ER
A

 D
EL

 
M

IN
IS

TR
O

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
P

EE
 E

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

 E
 D

EL
LO

 
SV

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
P

ET
IT

IV
E 

D
EL

LA
 Q

U
A

LI
TA

' 
A

G
R

O
A

LI
M

EN
TA

R
E,

 D
EL

LA
 P

ES
C

A
 E

 
D

EL
L'

IP
P

IC
A

IS
P

ET
TO

R
A

TO
 C

EN
TR

A
LE

 D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 

D
EL

LA
 Q

U
A

LI
TA

' E
 R

EP
R

ES
SI

O
N

E 
FR

O
D

I 
D

EI
 P

R
O

D
O

TT
I A

G
R

O
A

LI
M

EN
TA

R
I

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 (
*)

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

 6
6

.9
1

7
 

 6
5

.4
9

3
 

 2
,1

7
 

 6
0

.5
5

6
 

 5
9

.9
1

9
 

 1
,0

6
 

 5
1

.4
1

6
 

 5
3

.4
7

3
 

(3
,8

5
)

 5
1

.1
4

2
 

 5
2

.1
8

1
 

(1
,9

9
)

 5
3

.5
3

8
 

 5
4

.5
5

5
 

(1
,8

6
)

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

I=
(C

-F
)

B
u

d
ge

t 
 R

iv
is

to
 2

0
2

2

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

(C
= 

B
/A

)

V
ar

ia
zi

o
n

e 
A

ss
o

lu
ta

A
n

n
i

P
er

so
n

a
(D

)

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

(F
=E

/D
)

V
ar

ia
zi

o
n

e 
%

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

[M
=(

B
-E

)/
E]

(B
)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    444    –



B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

C
o

st
i m

e
d

i d
e

lle
 R

e
tr

ib
u

zi
o

n
i o

rd
in

ar
ie

 d
e

l t
ri

e
n

n
io

 p
e

r 
st

ru
tt

u
ra

 o
rg

an
iz

za
ti

va
 

(i
n

 E
u

ro
) 

 

(*
) 

A
L 

LO
R

D
O

 D
EG

LI
 O

N
ER

I S
O

C
IA

LI

(B
)

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

(B
)

 1
1

1
 

 7
.4

2
7

.7
4

9
 

 6
6

.9
1

7
 

 1
1

1
 

 7
.4

2
6

.9
3

4
 

 6
6

.9
0

9
 

 1
1

1
 

 7
.4

2
6

.1
8

4
 

 6
6

.9
0

3
 

 1
7

1
 

 1
0

.3
6

2
.9

0
7

 
 6

0
.5

5
6

 
 1

6
8

 
 1

0
.1

8
6

.3
8

4
 

 6
0

.5
8

6
 

 1
6

2
 

 9
.8

4
5

.8
3

8
 

 6
0

.7
2

8
 

 4
1

5
 

 2
1

.3
6

2
.7

5
4

 
 5

1
.4

1
6

 
 4

0
2

 
 2

0
.6

9
4

.2
1

6
 

 5
1

.5
1

3
 

 3
8

9
 

 2
0

.1
1

9
.7

4
0

 
 5

1
.7

1
4

 

 7
5

3
 

 3
8

.5
0

0
.3

8
2

 
 5

1
.1

4
2

 
 7

5
7

 
 3

8
.6

1
5

.5
9

1
 

 5
0

.9
8

4
 

 7
4

9
 

 3
8

.1
9

8
.3

0
9

 
 5

1
.0

0
5

 

 1
.4

5
0

 
 7

7
.6

5
3

.7
9

2
 

 5
3

.5
3

8
 

 1
.4

3
8

 
 7

6
.9

2
3

.1
2

5
 

 5
3

.4
8

3
 

 7
5

.5
9

0
.0

7
2

 
 1

.4
1

1
 

 5
3

.5
6

8
 

N
o

d
i G

e
ra

rc
h

ic
i

B
u

d
ge

t 
D

LB
 2

0
2

3

C
o

st
o

 
d

el
le

R
et

ri
b

u
zi

o
n

i
o

rd
in

ar
ie

(B
)

B
u

d
ge

t 
D

LB
 2

0
2

5

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

(C
=B

/A
)

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

(C
=B

/A
)

G
A

B
IN

ET
TO

 E
 U

FF
IC

I D
I D

IR
ET

TA
 C

O
LL

A
B

O
R

A
ZI

O
N

E 
A

LL
'O

P
ER

A
 D

EL
 

M
IN

IS
TR

O

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

EU
R

O
P

EE
 E

 IN
TE

R
N

A
ZI

O
N

A
LI

 E
 D

EL
LO

 
SV

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 D
EL

LE
 P

O
LI

TI
C

H
E 

C
O

M
P

ET
IT

IV
E 

D
EL

LA
 Q

U
A

LI
TA

' 
A

G
R

O
A

LI
M

EN
TA

R
E,

 D
EL

LA
 P

ES
C

A
 E

 D
EL

L'
IP

P
IC

A

IS
P

ET
TO

R
A

TO
 C

EN
TR

A
LE

 D
EL

LA
 T

U
TE

LA
 D

EL
LA

 Q
U

A
LI

TA
' E

 R
EP

R
ES

SI
O

N
E 

FR
O

D
I D

EI
 P

R
O

D
O

TT
I A

G
R

O
A

LI
M

EN
TA

R
I

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

A
n

n
i

P
er

so
n

a
(A

)

B
u

d
ge

t 
D

LB
 2

0
2

4

C
o

st
o

 m
ed

io
 

p
er

 A
/P

(C
=B

/A
)

A
n

n
i

P
er

so
n

a
(A

)

A
n

n
i

P
er

so
n

a
(A

)

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

–    445    –



B
U

D
G

ET
 D

EL
 M

IN
IS

TE
R

O
 D

EL
L'

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
, D

EL
LA

 S
O

V
R

A
N

IT
A

' A
LI

M
EN

TA
R

E 
E 

D
EL

LE
 F

O
R

ES
TE

R
ic

o
n

ci
lia

zi
o

n
e

 f
ra

 B
u

d
ge

t 
e

 B
ila

n
ci

o
 f

in
an

zi
ar

io
 d

e
ll'

an
n

o
 2

0
2

3
(i

n
 E

u
ro

)

M
IS

SI
O

N
I/

P
R

O
G

R
A

M
M

I

 1
.2

3
5

.7
8

4
.8

6
0

 
 5

5
.9

2
5

.6
3

7
 

 1
.3

0
4

.2
9

1
.7

4
7

 
 1

2
.5

8
1

.2
5

0
 

(3
.8

2
5

.5
7

3
)

 5
6

.6
0

5
.1

6
6

 
 6

0
.4

3
0

.7
3

9
 

 8
8

9
.2

6
2

.3
2

3
 

 5
.8

6
3

.2
5

8
 

 3
0

.7
0

2
.5

5
4

 
 9

7
0

.3
7

5
.0

5
3

 
 4

4
.5

4
6

.9
1

8
 

 6
.0

0
0

.0
0

0
 

(3
2

9
.3

7
2

)
 1

5
.6

4
4

.5
2

4
 

 9
.9

7
3

.8
9

6
 

 6
9

3
.3

2
3

 
 5

0
.0

0
0

 
 9

.3
0

7
.5

1
6

 
 2

2
.8

4
3

.6
9

2
 

 1
2

.7
9

2
.8

5
3

 

 3
6

.3
1

6
.4

0
2

 
(6

0
5

.6
9

1
)

 3
9

.1
1

4
.8

8
5

 
 3

.4
0

4
.1

7
4

 

 5
.8

6
3

.2
5

8
 

 2
.1

2
5

.0
4

7
.1

8
3

 
 8

2
.8

0
2

.6
1

8
 

 2
.3

3
1

.2
7

1
.9

6
6

 
 1

1
7

.5
5

8
.9

0
7

 

 6
.0

5
0

.0
0

0
 

 6
9

3
.3

2
3

 
 8

.9
7

8
.1

4
4

 
 3

8
.4

8
8

.2
1

6
 

 2
2

.7
6

6
.7

4
9

 

 3
6

.3
1

6
.4

0
2

 
(6

0
5

.6
9

1
)

 3
9

.1
1

4
.8

8
5

 
 3

.4
0

4
.1

7
4

 

 2
.1

6
2

.0
5

6
.9

0
8

 
 1

1
.9

1
3

.2
5

8
 

 9
1

.1
7

5
.0

7
1

 
 2

.4
0

8
.8

7
5

.0
6

7
 

 1
4

3
.7

2
9

.8
3

0
 

(+
) 

O
N

ER
I 

FI
N

A
N

ZI
A

R
I

(+
) 

C
O

N
TR

IB
U

TI
 

C
O

N
C

ES
SI

(+
/-

)
 R

ET
TI

FI
C

H
E 

ED
 IN

TE
G

R
A

ZI
O

N
I

C
O

ST
I D

EL
LE

 
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
I 

C
EN

TR
A

LI

ST
A

N
ZI

A
M

EN
TO

  I
N

 
C

/C
O

M
P

ET
EN

ZA
 D

EL
 

B
IL

A
N

C
IO

 F
IN

A
N

ZI
A

R
IO

A
gr

ic
o

lt
u

ra
, p

o
lit

ic
h

e
 

ag
ro

al
im

e
n

ta
ri

 e
 p

e
sc

a

P
o

lit
ic

h
e 

eu
ro

p
ee

 e
d

 
in

te
rn

az
io

n
al

i e
 d

el
lo

 s
vi

lu
p

p
o

 
ru

ra
le

V
ig

ila
n

za
, p

re
ve

n
zi

o
n

e 
e 

re
p

re
ss

io
n

e 
fr

o
d

i n
el

 s
et

to
re

 
ag

ri
co

lo
, a

gr
o

al
im

en
ta

re
, 

ag
ro

in
d

u
st

ri
al

e 
e 

fo
re

st
al

e
P

o
lit

ic
h

e 
co

m
p

et
it

iv
e,

 d
el

la
 

q
u

al
it

a'
 a

gr
o

al
im

en
ta

re
, d

el
la

 
p

es
ca

, d
el

l'i
p

p
ic

a 
e 

m
ez

zi
 t

ec
n

ic
i 

d
i p

ro
d

u
zi

o
n

e
Se

rv
iz

i i
st

it
u

zi
o

n
al

i e
 g

e
n

e
ra

li 
d

e
lle

 
am

m
in

is
tr

az
io

n
i p

u
b

b
lic

h
e

In
d

ir
iz

zo
 p

o
lit

ic
o

Se
rv

iz
i e

 a
ff

ar
i g

en
er

al
i p

er
 le

 
am

m
in

is
tr

az
io

n
i d

i c
o

m
p

et
en

za

Sv
ilu

p
p

o
 s

o
st

e
n

ib
ile

 e
 t

u
te

la
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 e
 d

e
ll'

am
b

ie
n

te

Tu
te

la
 e

 v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
d

ei
 

te
rr

it
o

ri
 r

u
ra

li,
 m

o
n

ta
n

i e
 f

o
re

st
al

i

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

(+
) 

R
IM

B
O

R
SI

 E
P

O
ST

E
R

ET
TI

FI
C

A
TI

V
E

D
I B

IL
A

N
C

IO

Atti Parlamentari Camera dei Deputati

XIX LEGISLATURA TABELLA 13

– 446    –



PAGINA BIANCA



*19PDL0013500*
*19PDL0013500*


	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota



